
REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE

Numéro SIRET : 22130001500247

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHONE

Nomenclature comptable M. 52

Budget primitif

voté par nature

BUDGET PRINCIPAL

ANNEE 2017

BUDGET PRIMITIF 2017

1

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

2

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



p. 5
p. 7

p. 9
p. 10
p. 11
p. 12
p. 13
p. 14
p. 15

p. 18
p. 20
p. 21
p.
p. 22
p. 23
p. 24
p. 25
p. 26
p. 27
p. 28
p. 30
p. 32
p. 34
p. 39

p. 44
p. 56
p. 58
p. 61
p. 62
p. 64
p. 68
p. 69
p. 78
p. 80
p. 83
p. 85

p. 87
p. 89
p. 90

p. 92
p. 130

p. 133
p. 149
p. 169
p. 183

p. 207
p. 208 E2 - Arrêté et signatures

E - Décisions en matière de taux. Arrêté et signatures
E1 - Décisions en matière de taux

C9 - Etat des recettes grevées d'affectation spéciale

D - Budgets annexes

C7 - Situation des autorisations de programme

Laboratoire Départemental d'Analyses

Centre Médico-Psycho Pédagogique Départemental (CMPPD)
Maisons Enfance et Famille
Ports Départementaux

A1/9 - Fonction 9

B2 - Méthodes utilisées
B - Eléments du bilan

C - Engagements hors bilan

B7.1 - Equilibre des opérations financières. - Dépenses
B7.2 - Equilibre des opérations financières. - Recettes

A1/3 - Fonction 3
A1/4 - Fonction 4
A1/5 - Fonction 5
A1/6 - Fonction 6
A1/7 - Fonction 7
A1/8 - Fonction 8

SOMMAIRE

I - Informations générales
A - Informations statistiques, fiscales et financières

A1 - Vue d'ensemble

A2.1 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement - Dépenses
A2.2 - Equilibre financier du budget - Section d'investissement - Recettes
A3.1 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement - Dépenses

B - Modalités de vote du budget

II - Présentation générale du budget
A1 - Vue d'ensemble du budget par section

A1.1 - Equipements départementaux - Dépenses non individualisées en programme d'équipement
A1.2 - Equipements départementaux - Dépenses RMI / RSA

III - Vote du budget
A - Section d'investissement - Vue d'ensemble - Dépenses / Recettes

A3.2 - Equilibre financier du budget - Section de fonctionnement - Recettes
B1 - Balance générale - Dépenses
B2 - Balance générale - Recettes

A4.1 - Financement des équipements départementaux et non départementaux
A4.2 - Recettes RMI / RSA
A4.3 - Recettes financières

A1.3 - Equipements départementaux - Dépenses individualisées en programme d'équipement
A2 - Equipements non départementaux
A3 - Dépenses financières

A - Présentation croisée par fonction

B2 - Section de fonctionnement - Détail des recettes

IV - Annexes

B1 - Section de fonctionnement - Détail des dépenses

A1/01 - Opérations non ventilées
A1/0 - Fonction 0 (sauf 01)
A1/1 - Fonction 1
A1/2 - Fonction 2

A5 - Récapitulatif des opérations pour le compte de tiers

B - Section de fonctionnement - Vue d'ensemble

A6 - Section d'investissement - Opérations d'ordre entre sections
A7 - Section d'investissement - Opérations patrimoniales

BUDGET PRIMITIF 2017

3

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

4

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



I - INFORMATIONS GENERALES I

INFORMATIONS STATISTIQUES, FISCALES ET FINANCIERES A

Informations statistiques

Valeurs Valeurs

Population totale  2 035 475  
Nombre de m² de surface utile de bâtiments 
(4)

2 000 000 m²

Longueur de la voirie départementale (en km) 3 058
Nombre d'organismes de coopération 
auxquels appartient le département

13

Informations fiscales (N-2)

Potentiel fiscal et financier (1)
Valeurs par habitant pour 

le département
Moyennes nationales du 

potentiel financier

Fiscal Financier (population DGF) par catégorie (2)

Moyennes 
nationales de 
la  strate (5)

1 125 439 202 1 412 622 172 695,76 672,95

Infor mations financières. - ratios

1 Dépenses réelles de fonctionnement/population

Valeurs

(1) Il s’agit du potentiel fiscal et financier définis à l'article L. 3334-6 du code général des collectivités territoriales qui figurent sur la fiche de répartition de la DGF

de l’exercice N-1 établie sur la base des informations N-2 (transmise par les services préfectoraux).

(2) Il s’agit du potentiel financier défini à l’article L. 3334-6-1 pour les départements urbains et R. 3334-3-1 du CGCT pour les départements non urbains. Le potentiel

financier moyen par catégorie figure sur la fiche de la répartition de la DGF de l’exercice N-1 établie sur la base des informations N-2.

975 €

7

2 Produit des impositions directes/population

3 Recettes réelles de fonctionnement/population

245 €

1 078 €

106 €

354 €

6 DGF/population 149 €

4 Dépenses d'équipement brut/population

5 Encours de dette/population (3)

20,8 %

(4) Pour les syndicats mixtes, seules ces données sont à renseigner.
(5) source DGCL - Les Budgets primitifs 2016 des départements - (métropole hors Paris et département et métropôle lyonnaise) 

92,4 %

10 Encours de la dette/recettes réelles de fonctionnement (3) (4)

9,8 %

97,7 %

Dépenses de personnel/dépenses réelles de fonctionnement (4) 17,4 %

892 €

325 €

966 €

101 €

540 €

144 €

9 Dépenses d'équipement brut/recettes réelles de fonctionnement (4)

8
Dépenses réelles de fonctionnement et remboursement annuel de la dette en 
capital/recettes réelles de fonctionnement (4)

10,4 %

55,9 %32,9 %

(3) Les ratios s’appuyant sur l’encours de la dette se calculent à partir du montant de la dette au 01/01/N.

BUDGET PRIMITIF 2017

5

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

6

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

-      au niveau du chapitre pour la section d’investissement. 
-      sans les programmes d’équipement.
-      au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement. 
-      sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : NEANT

II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en
investissement et en fonctionnement, et, en section d’investissement, sans chapitre de programme.

III – La comparaison s’effectue par rapport au budget primitif de l’exercice précédent.

IV – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

BUDGET PRIMITIF 2017

7

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

8

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE A1

DEPENSES RECETTES

V
O
T
E

Crédits d’investissement votés au titre du présent
budget (y compris le compte 1068) (1)

611 917 326,20 611 917 326,20

+ + +

R
E
P
O
R
T
S

Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1)
(2)

0,00 0,00

001 Solde d’exécution de la section d’investissement
reporté (2)

(si solde négatif)

0,00

(si solde positif)

0,00

= = =

Total de la section d’investissement
(3)

611 917 326,20 611 917 326,20

DEPENSES RECETTES

V
O
T
E

Crédits de fonctionnement votés au titre du présent
budget (1)

2 288 795 720,00 2 288 795 720,00

+ + +

R
E
P
O
R
T
S

Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1)
(2)

0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté (2)
(si déficit)

0,00

(si excédent)

0,00

= = =

Total de la section de fonctionnement
(4)

2 288 795 720,00 2 288 795 720,00

TOTAL DU BUDGET
(5)

2 900 713 046,20 2 900 713 046,20

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D’ORDRE DU BUDGET
DÉPENSES RECETTES

RÉELLES ET
MIXTES

ORDRE TOTAL REELLES ET
MIXTES

ORDRE TOTAL

Crédits
d’investissement
votés au titre du
présent budget

565 773 178,20 46 144 148,00 611 917 326,20 353 532 975,20 258 384 351,00 611 917 326,20

Crédits de
fonctionnement
votés au titre du
présent budget

2 031 354 369,00 257 441 351,00 2 288 795 720,00 2 243 594 572,00 45 201 148,00 2 288 795 720,00

Total budget
(hors RAR N-1 et

reports)
2 597 127 547,20 303 585 499,00 2 900 713 046,20 2 597 127 547,20 303 585 499,00 2 900 713 046,20

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent.
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité des
engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.
(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(5) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d’investissement.

BUDGET PRIMITIF 2017

9

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D’INVESTISSEMENT A2.1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire

budget précédent

(1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf

204) (y compris programmes) (6)

29 279 840,92 0,00 29 445 487,30 29 445 487,30 29 445 487,30

204 Subventions d'équipement versées (6) 328 525 920,81 0,00 295 327 938,34 295 327 938,34 295 327 938,34

21 Immobilisations corporelles (y compris

programmes) (6)

27 367 227,15 0,00 48 851 000,00 48 851 000,00 48 851 000,00

22 Immobilisations reçues en

affectation (y compris programmes)

(3) (6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (y compris

programmes) (6)

135 411 930,00 0,00 136 829 252,56 136 829 252,56 136 829 252,56

Total des dépenses d’équipement 520 684 918,88 0,00 510 553 678,20 510 553 678,20 510 553 678,20

10 Dotations, fonds divers et réserves 6 300 000,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00 6 300 000,00

13 Subventions d'investissement (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 43 010 000,00 0,00 43 429 500,00 43 429 500,00 43 429 500,00

18 Cpte de liaison : affectation

(BA,régie) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (6) 3 392 000,00 0,00 4 190 000,00 4 190 000,00 4 190 000,00

020 Dépenses imprévues 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

Total des dépenses financières 54 002 000,00 0,00 55 219 500,00 55 219 500,00 55 219 500,00

45… Total des opé. pour compte de tiers

(5)

50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles d’investissement 574 736 918,88 0,00 565 773 178,20 565 773 178,20 565 773 178,20

040 Opérations ordre transf. entre

sections (2)

46 420 000,00 45 201 148,00 45 201 148,00 45 201 148,00

041 Opérations patrimoniales (2) 8 800 000,00 943 000,00 943 000,00 943 000,00

Total des dépenses d’ordre d’investissement 55 220 000,00 46 144 148,00 46 144 148,00 46 144 148,00

TOTAL 629 956 918,88 0,00 611 917 326,20 611 917 326,20 611 917 326,20

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 611 917 326,20

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

BUDGET PRIMITIF 2017

10

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D’INVESTISSEMENT A2.2

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap

.
Libellé

Pour mémoire

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (sauf 138) (9) 16 023 148,00 0,00 21 890 728,00 21 890 728,00 21 890 728,00

16 Emprunts et dettes assimilées (8) 327 270 870,88 0,00 293 586 161,20 293 586 161,20 293 586 161,20

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (9) 600 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

21 Immobilisations corporelles (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (9) 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00 159 000,00

Total des recettes d’équipement 343 904 018,88 0,00 315 835 889,20 315 835 889,20 315 835 889,20

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf

1068)

28 000 000,00 0,00 22 400 000,00 22 400 000,00 22 400 000,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (9) 3 647 693,00 0,00 3 264 368,00 3 264 368,00 3 264 368,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 419 000,00 0,00 12 032 718,00 12 032 718,00 12 032 718,00

Total des recettes financières 32 068 693,00 0,00 37 697 086,00 37 697 086,00 37 697 086,00

45… Total des opé. pour le compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d’investissement 375 972 711,88 0,00 353 532 975,20 353 532 975,20 353 532 975,20

021 Virement de la section de fonctionnement (2) 5 166 554,00 5 423 698,00 5 423 698,00 5 423 698,00

040 Opérations ordre transf. entre sections (2) 240 017 653,00 252 017 653,00 252 017 653,00 252 017 653,00

041 Opérations patrimoniales (2) 8 800 000,00 943 000,00 943 000,00 943 000,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 253 984 207,00 258 384 351,00 258 384 351,00 258 384 351,00

TOTAL 629 956 918,88 0,00 611 917 326,20 611 917 326,20 611 917 326,20

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 611 917 326,20

Pour information :
Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à

l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de

fonctionnement Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux

investissements du département.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (7)
212 240 203,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449.

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

BUDGET PRIMITIF 2017

11

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT A3.1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

011 Charges à caractère général (3) 186 938 400,00 0,00 122 460 278,00 122 460 278,00 122 460 278,00

012 Charges de personnel et frais

assimilés (3)

325 175 300,00 0,00 327 264 493,00 327 264 493,00 327 264 493,00

014 Atténuations de produits 38 900 000,00 0,00 45 100 000,00 45 100 000,00 45 100 000,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 161 247 500,00 0,00 167 776 000,00 167 776 000,00 167 776 000,00

017 Revenu de solidarité active 531 778 500,00 0,00 524 375 500,00 524 375 500,00 524 375 500,00

65 Autres charges de gestion

courante (sauf 6586) (3)

749 920 324,00 0,00 822 222 395,00 822 222 395,00 822 222 395,00

6586 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

738 000,00 0,00 741 707,00 741 707,00 741 707,00

Total des dépenses de gestion courante 1 994 698 024,00 0,00 2 009 940 373,00 2 009 940 373,00 2 009 940 373,00

66 Charges financières 15 580 000,00 0,00 14 970 000,00 14 970 000,00 14 970 000,00

67 Charges exceptionnelles (3) 1 959 200,00 0,00 2 512 440,00 2 512 440,00 2 512 440,00

68 Dotations amortissements et

provisions (3)

3 080 676,00 731 556,00 731 556,00 731 556,00

022 Dépenses imprévues 10 000 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

Total des dépenses réelles de

fonctionnement

2 025 317 900,00 0,00 2 031 354 369,00 2 031 354 369,00 2 031 354 369,00

023 Virement à la section

d'investissement (2)

5 166 554,00 5 423 698,00 5 423 698,00 5 423 698,00

042 Opérations ordre transf. entre

sections (2)

240 017 653,00 252 017 653,00 252 017 653,00 252 017 653,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (2)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de

fonctionnement

245 184 207,00 257 441 351,00 257 441 351,00 257 441 351,00

TOTAL 2 270 502 107,00 0,00 2 288 795 720,00 2 288 795 720,00 2 288 795 720,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 288 795 720,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

12

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT A3.2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

013 Atténuations de charges (4) 766 000,00 0,00 766 000,00 766 000,00 766 000,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 55 960 000,00 0,00 70 111 233,00 70 111 233,00 70 111 233,00

017 Revenu de solidarité active 25 010 000,00 0,00 24 420 000,00 24 420 000,00 24 420 000,00

70 Prod. services, domaine, ventes

diverses

20 772 515,00 0,00 3 319 800,00 3 319 800,00 3 319 800,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 914 805 340,00 0,00 963 985 340,00 963 985 340,00 963 985 340,00

731 Impositions directes 662 921 718,00 0,00 670 416 519,00 670 416 519,00 670 416 519,00

74 Dotations, subventions et

participations (4)

452 099 290,00 0,00 415 149 066,00 415 149 066,00 415 149 066,00

75 Autres produits de gestion

courante (4)

79 987 244,00 0,00 80 194 600,00 80 194 600,00 80 194 600,00

Total des recettes de gestion courante 2 212 322 107,00 0,00 2 228 362 558,00 2 228 362 558,00 2 228 362 558,00

76 Produits financiers 3 601 000,00 0,00 3 601 000,00 3 601 000,00 3 601 000,00

77 Produits exceptionnels (4) 5 272 000,00 0,00 8 665 000,00 8 665 000,00 8 665 000,00

78 Reprises amortissements et

provisions (4)

2 887 000,00 2 966 014,00 2 966 014,00 2 966 014,00

Total des recettes réelles de fonctionnement 2 224 082 107,00 0,00 2 243 594 572,00 2 243 594 572,00 2 243 594 572,00

042 Opérations ordre transf. entre

sections (2)

46 420 000,00 45 201 148,00 45 201 148,00 45 201 148,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (2)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de fonctionnement 46 420 000,00 45 201 148,00 45 201 148,00 45 201 148,00

TOTAL 2 270 502 107,00 0,00 2 288 795 720,00 2 288 795 720,00 2 288 795 720,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 288 795 720,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (3)
212 240 203,00

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent

des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à

financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements du

département.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

13

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – DEPENSES B1

DEPENSES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 6 300 000,00 0,00 6 300 000,00

13 Subventions d'investissement (7) 0,00 9 201 148,00 9 201 148,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

43 429 500,00 200 000,00 43 629 500,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (5) 0,00 0,00

Total des programmes d’équipement 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7) 29 445 487,30 0,00 29 445 487,30

204 Subventions d'équipement versées (3) (7) 295 327 938,34 743 000,00 296 070 938,34

21 Immobilisations corporelles (3) (7) 48 851 000,00 0,00 48 851 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (7) (6) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (3) (7) 136 829 252,56 0,00 136 829 252,56

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 100 000,00 0,00 100 000,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (7) 4 190 000,00 0,00 4 190 000,00

28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

198 Neutralisation des amortissements 36 000 000,00 36 000 000,00

45 Total des opérations pour compte de tiers (4) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 1 300 000,00 1 300 000,00

Dépenses d’investissement –Total 565 773 178,20 46 144 148,00 611 917 326,20

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 611 917 326,20

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général (8) 122 460 278,00 122 460 278,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (8) 327 264 493,00 327 264 493,00

014 Atténuations de produits 45 100 000,00 45 100 000,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 167 776 000,00 167 776 000,00

017 Revenu de solidarité active 524 375 500,00 524 375 500,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8) 822 222 395,00 0,00 822 222 395,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 741 707,00 741 707,00

66 Charges financières 14 970 000,00 0,00 14 970 000,00

67 Charges exceptionnelles (8) 2 512 440,00 0,00 2 512 440,00

68 Dot. aux amortissements et provisions (8) 731 556,00 252 017 653,00 252 749 209,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 3 200 000,00 3 200 000,00

023 Virement à la section d'investissement 5 423 698,00 5 423 698,00

Dépenses de fonctionnement –Total 2 031 354 369,00 257 441 351,00 2 288 795 720,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 288 795 720,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaire.(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Hors chapitres programmes.(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.(6) A utiliser uniquement dans le cas où 

le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés. (7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018. (8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

14

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – RECETTES B2

RECETTES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 22 400 000,00 0,00 22 400 000,00

13 Subventions d'investissement (6) 21 890 728,00 0,00 21 890 728,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 293 586 161,20 217 653,00 293 803 814,20

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (6) 200 000,00 0,00 200 000,00

21 Immobilisations corporelles (6) 0,00 743 000,00 743 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation (6) (5) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (6) 159 000,00 0,00 159 000,00

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (6) 3 264 368,00 0,00 3 264 368,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations 252 000 000,00 252 000 000,00

45 Opérations pour compte de tiers (3) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 5 423 698,00 5 423 698,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 12 032 718,00 12 032 718,00

Recettes d’investissement –Total 353 532 975,20 258 384 351,00 611 917 326,20

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

+

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 611 917 326,20

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges (7) 766 000,00 766 000,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 70 111 233,00 70 111 233,00

017 Revenu de solidarité active 24 420 000,00 24 420 000,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 3 319 800,00 3 319 800,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 0,00 0,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 963 985 340,00 963 985 340,00

731 Impositions directes 670 416 519,00 670 416 519,00

74 Dotations, subventions et participations (7) 415 149 066,00 415 149 066,00

75 Autres produits d'activités (7) 80 194 600,00 0,00 80 194 600,00

76 Produits financiers 3 601 000,00 0,00 3 601 000,00

77 Produits exceptionnels (7) 8 665 000,00 45 201 148,00 53 866 148,00

78 Reprise sur amortissements et provisions (7) 2 966 014,00 0,00 2 966 014,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00

Recettes de fonctionnement –Total 2 243 594 572,00 45 201 148,00 2 288 795 720,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 288 795 720,00

BUDGET PRIMITIF 2017

15

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la  liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

16

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BUDGET PRIMITIF 2017

17

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

’IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
A

D
E

P
E

N
S

E
S

N
at

u
re

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

p
ré

cé
d

en
t 

(1
)

R
A

R
 N

-1

I

P
ro

p
o

si
ti

o
n

s 
d

u
p

ré
si

d
en

t 
su

r 
le

s
cr

éd
it

s 
d

e
l'e

xe
rc

ic
e

V
o

te
 d

e 
l'a

ss
em

b
lé

e
su

r 
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

(2
)

II

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

 d
an

s
le

 c
ad

re
 d

’u
n

e 
A

P

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

 h
o

rs
A

P

T
O

T
A

L
(R

A
R

 N
-1

 +
 V

o
te

)

III
 =

 I 
+ 

II

T
O

T
A

L
62

9 
95

6 
91

8,
88

0,
00

61
1 

91
7 

32
6,

20
61

1 
91

7 
32

6,
20

50
1 

35
2 

67
8,

20
11

0 
56

4 
64

8,
00

61
1 

91
7 

32
6,

20

D
ép

en
se

s 
d

es
 é

q
u

ip
em

en
ts

d
ép

ar
te

m
en

ta
u

x 
(t

o
ta

l)
 (

d
ét

ai
l d

e 
III

-A
1.

1 
à

III
-A

1.
5)

19
2 

15
8 

99
8,

07
0,

00
21

5 
22

5 
73

9,
86

21
5 

22
5 

73
9,

86
20

9 
98

0 
73

9,
86

5 
24

5 
00

0,
00

21
5 

22
5 

73
9,

86

- 
N

on
 in

di
vi

du
al

is
ée

s 
en

 p
ro

gr
am

m
es

d’
éq

ui
pe

m
en

t (
dé

ta
il 

en
 II

I-
A

1.
1)

19
2 

05
8 

99
8,

07
0,

00
21

5 
12

5 
73

9,
86

21
5 

12
5 

73
9,

86
20

9 
98

0 
73

9,
86

5 
14

5 
00

0,
00

21
5 

12
5 

73
9,

86

- 
In

di
vi

du
al

is
ée

s 
en

 p
ro

gr
am

m
es

d’
éq

ui
pe

m
en

t (
lis

te
 d

es
 p

ro
gr

am
m

es
 e

n
III

-A
1.

3,
 d

ét
ai

l e
n 

III
-A

1.
4 

et
 e

n 
III

 A
1.

5)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
01

0 
R

ev
en

u 
m

in
im

um
 d

'in
se

rt
io

n 
(d

ét
ai

l e
n

III
-A

1.
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
01

8 
R

ev
en

u 
de

 s
ol

id
ar

ité
 a

ct
iv

e 
(d

ét
ai

l e
n

III
-A

1.
2)

10
0 

00
0,

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
d

es
 é

q
u

ip
em

en
ts

 n
o

n
d

ép
ar

te
m

en
ta

u
x 

(d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

2)
32

8 
52

5 
92

0,
81

0,
00

29
5 

32
7 

93
8,

34
29

5 
32

7 
93

8,
34

28
9 

77
1 

93
8,

34
5 

55
6 

00
0,

00
29

5 
32

7 
93

8,
34

D
ép

en
se

s 
fi

n
an

ci
èr

es
 (

d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

3)
54

 0
02

 0
00

,0
0

0,
00

55
 2

19
 5

00
,0

0
55

 2
19

 5
00

,0
0

55
 2

19
 5

00
,0

0
55

 2
19

 5
00

,0
0

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s 

(d
ét

ai
l

en
 II

I-
A

5)
50

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
0 

O
p

ér
at

io
n

s 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

. e
n

tr
e

se
ct

io
n

s 
(d

ét
ai

l e
n

 II
I-

A
6)

46
 4

20
 0

00
,0

0
45

 2
01

 1
48

,0
0

45
 2

01
 1

48
,0

0
45

 2
01

 1
48

,0
0

45
 2

01
 1

48
,0

0

04
1 

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s 

(d
ét

ai
l e

n
III

-A
7)

8 
80

0 
00

0,
00

94
3 

00
0,

00
94

3 
00

0,
00

94
3 

00
0,

00
94

3 
00

0,
00

D
00

1 
S

o
ld

e 
d

’e
xé

cu
ti

o
n

 n
ég

at
if

 r
ep

o
rt

é 
o

u
 a

n
ti

ci
p

é 
(3

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 d

ép
en

se
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t 
cu

m
u

lé
es

61
1 

91
7 

32
6,

20

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

Le
 s

ol
de

 d
’e

xé
cu

tio
n 

re
po

rt
é 

es
t l

e 
ré

su
lta

t c
on

st
at

é 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 p

ré
cé

de
nt

 q
ui

 fa
it 

l’o
bj

et
 d

’u
n 

re
po

rt
 e

t n
on

 d
’u

n 
vo

te
 d

e 
l’a

ss
em

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

.

BUDGET PRIMITIF 2017

18

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

’IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
A

R
E

C
E

T
T

E
S

N
at

u
re

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

 p
ré

cé
d

en
t

R
A

R
 N

-1

I

P
ro

p
o

si
ti

o
n

s 
d

u
p

ré
si

d
en

t 
su

r 
le

s
cr

éd
it

s 
d

e 
l'e

xe
rc

ic
e

V
o

te
 d

e 
l'a

ss
em

b
lé

e
su

r 
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

(2
)

II

T
O

T
A

L
(R

A
R

 N
-1

 +
 V

o
te

)

III
 =

 I 
+ 

II

T
O

T
A

L
62

9 
95

6 
91

8,
88

0,
00

61
1 

91
7 

32
6,

20
61

1 
91

7 
32

6,
20

61
1 

91
7 

32
6,

20

R
ec

et
te

s 
d

’é
q

u
ip

em
en

ts
 d

ép
ar

te
m

en
ta

u
x 

et
 n

o
n

 d
ép

ar
te

m
en

ta
u

x 
(d

ét
ai

l e
n

III
-A

4.
1)

34
3 

89
4 

01
8,

88
0,

00
31

5 
83

5 
88

9,
20

31
5 

83
5 

88
9,

20
31

5 
83

5 
88

9,
20

01
0 

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m
 d

'in
se

rt
io

n
 (

d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

4.
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
8 

R
ev

en
u

 d
e 

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

 (
d

ét
ai

l e
n

 II
I-

A
4.

2)
10

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s 

(d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

5)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
fi

n
an

ci
èr

es
 (

d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

4.
3)

 (
sa

u
f 

10
68

)
32

 0
68

 6
93

,0
0

0,
00

37
 6

97
 0

86
,0

0
37

 6
97

 0
86

,0
0

37
 6

97
 0

86
,0

0

04
0 

O
p

ér
at

io
n

s 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

. e
n

tr
e 

se
ct

io
n

s 
(d

ét
ai

l e
n

 II
I-

A
6)

24
0 

01
7 

65
3,

00
25

2 
01

7 
65

3,
00

25
2 

01
7 

65
3,

00
25

2 
01

7 
65

3,
00

04
1 

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s 

(d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

7)
8 

80
0 

00
0,

00
94

3 
00

0,
00

94
3 

00
0,

00
94

3 
00

0,
00

02
1 

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

5 
16

6 
55

4,
00

5 
42

3 
69

8,
00

5 
42

3 
69

8,
00

5 
42

3 
69

8,
00

R
00

1 
S

o
ld

e 
d

’e
xé

cu
ti

o
n

 p
o

si
ti

f 
re

p
o

rt
é 

o
u

 a
n

ti
ci

p
é 

(3
)

0,
00

A
ff

ec
ta

ti
o

n
 a

u
 c

o
m

p
te

 1
06

8 
(4

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 r

ec
et

te
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t 
cu

m
u

lé
es

61
1 

91
7 

32
6,

20

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

Le
 s

ol
de

 d
’e

xé
cu

tio
n 

re
po

rt
é 

es
t l

e 
ré

su
lta

t c
on

st
at

é 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 p

ré
cé

de
nt

 q
ui

 fa
it 

l’o
bj

et
 d

’u
n 

re
po

rt
 e

t n
on

 d
’u

n 
vo

te
 d

e 
l’a

ss
em

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

.
(4

) 
Le

 m
on

ta
nt

 in
sc

rit
 d

oi
t ê

tr
e 

co
nf

or
m

e 
à 

la
 d

él
ib

ér
at

io
n 

d’
af

fe
ct

at
io

n 
du

 r
és

ul
ta

t. 
C

e 
m

on
ta

nt
 n

e 
fa

it 
do

nc
 p

as
 l’

ob
je

t d
’u

n 
no

uv
ea

u 
vo

te
.

BUDGET PRIMITIF 2017

19

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT

Equipements départementaux – Dépenses non individualisées A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D’EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)
Chap. /
art. (1)

Libellé Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions
du président

sur les crédits
de l'exercice

Vote de
l'assemblée

sur les crédits
de l'exercice

Pour information

Crédits gérés
dans le cadre

d’une AP

Crédits gérés
hors AP

TOTAL 192 058 998,07 0,00 215 125 739,86 215 125 739,86   209 980 739,86   5 145 000,00

20 Immobilisations
incorporelles (sauf 204)

29 279 840,92 0,00 29 445 487,30 29 445 487,30  28 678 487,30 767 000,00

2031 Frais d'études 23 972 400,00 0,00 24 333 487,30 24 333 487,30

2033 Frais d'insertion 446 000,00 0,00 436 000,00 436 000,00

2051 Concessions, droits similaires 4 861 440,92 0,00 4 676 000,00 4 676 000,00

21 Immobilisations corporelles 27 367 227,15 0,00 48 851 000,00 48 851 000,00    45 495 000,00  3 356 000,00

2111 Terrains nus 130 000,00 0,00 6 670 000,00 6 670 000,00

2117 Bois et forêts 500 000,00 0,00 500 000,00 500 000,00

2121 Plantations d'arbres et d'arbustes 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00

2128 Autres agencements et
aménagements

3 320 000,00 0,00 2 840 000,00 2 840 000,00

21311 Bâtiments administratifs 0,00 0,00 620 000,00 620 000,00

21313 Bâtiments sociaux et
médico-sociaux

2 696 000,00 0,00 5 150 000,00 5 150 000,00

21351 Bâtiments publics 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

2151 Réseaux de voirie 2 000 000,00 0,00 2 150 000,00 2 150 000,00

2157 Matériel et outillage technique 1 120 000,00 0,00 1 220 000,00 1 220 000,00

216 Collections et oeuvres d'art 250 000,00 0,00 205 000,00 205 000,00

2181 Install. générales, agencements 1 144 000,00 0,00 2 564 000,00 2 564 000,00

2182 Matériel de transport 2 565 000,00 0,00 3 461 000,00 3 461 000,00

21831 Matériel informatique scolaire 8 280 000,00 0,00 16 509 000,00 16 509 000,00

21838 Autre matériel informatique 3 201 227,15 0,00 3 005 000,00 3 005 000,00

21841 Matériel de bureau et mobilier
scolaire

415 000,00 0,00 1 065 000,00 1 065 000,00

21848 Autres matériels de bureau et
mobiliers

475 000,00 0,00 265 000,00 265 000,00

2185 Matériel de téléphonie 150 000,00 0,00 130 000,00 130 000,00

2188 Autres immobilisations corporelles 1 091 000,00 0,00 2 167 000,00 2 167 000,00

22 Immobilisations reçues en
affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 135 411 930,00 0,00 136 829 252,56 136 829 252,56  135 807 252,56  1 022 000,00
2312 Agencements et aménagements

de terrains
10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

231311 Bâtiments administratifs 4 107 000,00 0,00 5 432 809,52 5 432 809,52

231312 Bâtiments scolaires 20 068 112,68 0,00 14 422 762,22 14 422 762,22

231313 Bâtiments sociaux et
médico-sociaux

2 820 000,00 0,00 2 505 300,00 2 505 300,00

231314 Bâtiments culturels et sportifs 6 080 000,00 0,00 6 822 190,48 6 822 190,48

231318 Autres bâtiments publics 1 644 000,00 0,00 3 158 500,00 3 158 500,00

231351 Bâtiments publics 1 530 000,00 0,00 153 061,66 153 061,66

23151 Réseaux de voirie 45 191 000,00 0,00 55 278 000,00 55 278 000,00

2316 Restaur. des collections oeuvres
art

492 000,00 0,00 482 000,00 482 000,00

2317312 Bâtiments scolaires 27 372 887,32 0,00 27 128 628,68 27 128 628,68

2317318 Autres bâtiments publics 570 000,00 0,00 710 000,00 710 000,00

23181 Installations générales,
agencements et

10 000,00 0,00 270 000,00 270 000,00

238 Avances commandes immo
corporelles

25 516 930,00 0,00 20 456 000,00 20 456 000,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

BUDGET PRIMITIF 2017

20

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT

Equipements départementaux – RMI / RSA - Dépenses A1.2

RMI DEPENSES
Chap. /

art. (1)

Libellé Pour mémoire

budget

précédent

RAR N-1 Propositions

du président

sur les crédits

de l'exercice

Vote de

l'assemblée

sur les crédits

de l'exercice

Pour information

Crédits gérés

dans le cadre

d’une AP

Crédits gérés

hors AP

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

RSA DEPENSES
Chap. /

art. (1)

Libellé Pour mémoire

budget

précédent

RAR N-1 Propositions

du président

sur les crédits

de l'exercice

Vote de

l'assemblée

sur les crédits

de l'exercice

Pour information

Crédits gérés

dans le cadre

d’une AP

Crédits gérés

hors AP

018 Revenu de solidarité active 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00

20421 Privé : Bien mobilier, matériel 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

BUDGET PRIMITIF 2017

21

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT

EQUIPEMENTS NON DEPARTEMENTAUX – DEPENSES A2

SUBVENTIONS D’EQUIPEMENT A VERSER (hors RMI et RSA)
Chap. /
art. (1)

Libellé Pour mémoire
budget précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

204 Subventions d'équipement
versées (2)

328 525 920,81 0,00 295 327 938,34 295 327 938,34

204111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 3 017 000,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,00
204112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 1 700 000,00 0,00 5 430 000,00 5 430 000,00
204113 Subv. Etat : Projet infrastructure 47 504 796,34 0,00 28 565 000,00 28 565 000,00
204122 Subv. Régions : Bâtiments,

installations
2 591 830,00 0,00 2 710 000,00 2 710 000,00

204141 Subv.Cne : Bien mobilier, matériel 11 020 680,80 0,00 5 854 050,00 5 854 050,00
204142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 173 526 072,89 0,00 166 801 475,34 166 801 475,34
204143 Subv.Cne : Projet infrastructure 0,00 0,00 801 709,00 801 709,00
204161 Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel 1 040 000,00 0,00 2 040 000,00 2 040 000,00
204162 Subv. SPIC : Bâtiments, installations 1 885 000,00 0,00 980 000,00 980 000,00
204163 Subv. SPIC : Projet infrastructure 3 500 000,00 0,00 1 860 000,00 1 860 000,00
2041721 CCAS : Bien mobilier, matériel 0,00 0,00 19 298,00 19 298,00
2041722 CCAS : Bâtiments, installations 0,00 0,00 108 908,00 108 908,00
2041781 Autres EPL: Bien mobilier, matériel 8 400 000,00 0,00 8 642 761,00 8 642 761,00
2041782 Autres EPL: Bâtiments, installations 17 047 887,26 0,00 10 047 732,00 10 047 732,00
2041783 Autres EPL: Projet infrastructure 495 000,00 0,00 1 495 370,00 1 495 370,00
204181 Autres org pub - Biens mob, mat,

études
6 163 934,00 0,00 3 926 120,23 3 926 120,23

204182 Autres org pub - Bât. et installations 8 248 120,04 0,00 11 118 389,77 11 118 389,77
204183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 8 649 000,00 0,00 7 960 970,00 7 960 970,00
20421 Privé : Bien mobilier, matériel 4 809 880,13 0,00 5 254 813,70 5 254 813,70
20422 Privé : Bâtiments, installations 20 218 719,35 0,00 18 406 841,30 18 406 841,30
20423 Privé : Projet infrastructure 6 858 000,00 0,00 7 394 500,00 7 394 500,00
20431 Subv.Scol : Bien mobilier, matériel 1 750 000,00 0,00 2 110 000,00 2 110 000,00
20432 Subv.Scol : Bâtiments, installations 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Dépenses relatives au compte 204 sauf celles relatives au RMI et au RSA (voir état III-A1.2).

BUDGET PRIMITIF 2017

22

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DEPENSES FINANCIERES A3

Dépenses financières
Chap./
art. (1)

Libellé Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

DEPENSES TOTALES 54 002 000,00 0,00 55 219 500,00 55 219 500,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 6 300 000,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00

103 Plan de relance FCTVA 6 300 000,00 0,00 6 300 000,00 6 300 000,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 43 010 000,00 0,00 43 429 500,00 43 429 500,00

1641 Emprunts en euros 43 000 000,00 0,00 43 400 000,00 43 400 000,00
165 Dépôts et cautionnements reçus 10 000,00 0,00 29 500,00 29 500,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 3 392 000,00 0,00 4 190 000,00 4 190 000,00

2743 Prêts au personnel 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00
2748 Autres prêts 3 300 000,00 0,00 4 100 000,00 4 100 000,00
275 Dépôts et cautionnements versés 2 000,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 1 300 000,00 1 300 000,00 1 300 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

BUDGET PRIMITIF 2017

23

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES D’EQUIPEMENT A4.1

RECETTES D’EQUIPEMENT – Détail des chapitres
Financement des équipements départementaux et non départementaux (hors RMI et RSA)

Chap./art.
(1)

Libellé Pour mémoire
budget précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

TOTAL 343 894 018,88 0,00 315 835 889,20 315 835 889,20

13 Subventions d'investissement (sauf
138)

16 023 148,00 0,00 21 890 728,00 21 890 728,00

1311 Subv. transf. Etat et établ. nationaux 320 000,00 0,00 427 000,00 427 000,00
1318 Autres subventions d'équipement

transf.
2 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

1321 Subv. non transf. Etat, établ. nationaux 2 030 000,00 0,00 8 850 000,00 8 850 000,00
1322 Subv. non transf. Régions 1 519 000,00 0,00 1 673 080,00 1 673 080,00
1324 Subv. non transf. Communes 2 218 000,00 0,00 1 347 000,00 1 347 000,00
1328 Autres subventions d'équip. non transf. 755 000,00 0,00 409 500,00 409 500,00
1331 D.G.E. transférable 750 000,00 0,00 750 000,00 750 000,00
1332 Dot. Dép. équip. Collèges

transférables
7 919 148,00 0,00 7 919 148,00 7 919 148,00

1345 Prod. amendes radars auto. Non
Transf.

510 000,00 0,00 510 000,00 510 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (3) 327 270 870,88 0,00 293 586 161,20 293 586 161,20

16311 Emprunt obligataire remboursable in
fine

0,00 0,00 99 800 000,00 99 800 000,00

1641 Emprunts en euros 327 270 870,88 0,00 193 786 161,20 193 786 161,20

20 Immobilisations incorporelles (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement
versées (2)

600 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

204142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 600 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

21 Immobilisations corporelles (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en
affectation (2)

0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (2) 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00

231318 Autres bâtiments publics 0,00 0,00 159 000,00 159 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Exceptionnellement, les comptes 20, 204, 21, 22 et 23 sont en recettes réelles en cas de réduction ou d’annulation de mandats donnant lieu à reversement.

(3) Sauf 165, 166 et 16449.

BUDGET PRIMITIF 2017

24

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – RMI / RSA - RECETTES A4.2

RECETTES RMI
Chap./
art. (1)

Libellé Pour mémoire
budget précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

RECETTES RSA
Chap./
art. (1)

Libellé Pour mémoire
budget précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

018 Revenu de solidarité active 10 000,00 0,00 0,00 0,00

20421 Privé : Bien mobilier, matériel 10 000,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

BUDGET PRIMITIF 2017

25

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – RECETTES FINANCIERES A4.3

Recettes financières
Chap. /
art. (1)

Libellé Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

TOTAL 32 068 693,00 0,00 37 697 086,00 37 697 086,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 28 000 000,00 0,00 22 400 000,00 22 400 000,00

10222 FCTVA 28 000 000,00 0,00 22 400 000,00 22 400 000,00

138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 2 000,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 2 000,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 3 647 693,00 0,00 3 264 368,00 3 264 368,00

2743 Prêts au personnel 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00
2748 Autres prêts 3 486 845,00 0,00 3 103 520,00 3 103 520,00
27638 Créance Autres établissements publics 80 848,00 0,00 80 848,00 80 848,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 419 000,00 0,00 12 032 718,00 12 032 718,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

BUDGET PRIMITIF 2017

26

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS A5

RECAPITULATIF DES OPERATIONS POUR LE COMPTE DE TIERS (1)

Chap.
(4)

Libellé
Pour mémoire

réalisations
cumulées de
l’opération au

01/01/N (2)

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

TOTAL DEPENSES (3) (4) 41 174 655,57 0,00 0,00 0,00

4544100 Dépenses 589 196,04 0,00 0,00 0,00
45441001 Aménagements fonciers dépenses 1 318 694,88 0,00 0,00 0,00
4581001 Opérations sous mandat d'investissement

dépense
131 315,73 0,00 0,00 0,00

4581003 Faculté d'odontologie 8 401 277,91 0,00 0,00 0,00
4581015 Collège Fraissinet et groupe scolaire Puget 29 389 235,52 0,00 0,00 0,00
4581016 Arenc Bachas 1 344 935,49 0,00 0,00 0,00

TOTAL RECETTES (3) (4) 9 552 147,90 0,00 0,00 0,00

45442001 Aménagements fonciers recettes 1 318 694,88 0,00 0,00 0,00
4582003 Rec fac d'Odontologie 3 850 766,53 0,00 0,00 0,00
4582015 Opération Fraissinet 3 782 348,31 0,00 0,00 0,00
4582016 OPERATION ARENC BACHAS 600 338,18 0,00 0,00 0,00

(1) Voir le détail des opérations pour compte de tiers en annexe en IV-B5.

(2) Ensemble des réalisations connues à la date de vote.

(3) Les recettes sont égales aux dépenses de chaque opération sous mandat. Pour les opérations gérées sur plusieurs années, l’opération peut être déséquilibrée au titre d’un exercice.

Toutefois cette opération doit être équilibrée à sa clôture.

(4) Présenter une ligne par opération pour compte de tiers.

BUDGET PRIMITIF 2017

27

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT

OPERATIONS D’ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS A6

Chap.
/art. (1)

Libellé Pour mémoire budget
précédent

Propositions du
président

Vote de l’assemblée

040 DEPENSES (2) 46 420 000,00 45 201 148,00 45 201 148,00

13911 Sub. transf cpte rés. Etat, étab. Nat. 400 000,00 316 000,00 316 000,00

13912 Sub. transf cpte résult. Régions 250 000,00 200 000,00 200 000,00

13914 Sub. transf cpte résult. Communes 35 000,00 35 000,00 35 000,00

13916 Sub. transf cpte résult. Autres EPL 30 000,00 27 000,00 27 000,00

139172 Sub. transf cpte résult.FEDER 300 000,00 300 000,00 300 000,00

13918 Autres Sub. Transf équipement 5 000,00 4 000,00 4 000,00

13931 Sub. transf cpte résult. D.G.E. 400 000,00 400 000,00 400 000,00

13932 Sub. transf cpte résult. DDEC 8 000 000,00 7 919 148,00 7 919 148,00

198 Neutralisation des amortissements 37 000 000,00 36 000 000,00 36 000 000,00

040 RECETTES (2) 240 017 653,00 252 017 653,00 252 017 653,00

169 Primes de remboursement des obligations 17 653,00 17 653,00 17 653,00

28031 Frais d'études 13 112 000,00 13 400 000,00 13 400 000,00

28033 Frais d'insertion 19 000,00 60 000,00 60 000,00

2804111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 882 000,00 1 010 000,00 1 010 000,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 18 557 000,00 18 600 000,00 18 600 000,00

2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure 5 147 000,00 6 500 000,00 6 500 000,00

2804122 Subv. Régions : Bâtiments, installations 1 506 000,00 1 600 000,00 1 600 000,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 900 000,00 900 000,00 900 000,00

2804141 Subv.Cne : Bien mobilier, matériel 3 210 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00

2804142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 92 500 000,00 97 700 000,00 97 700 000,00

2804161 Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

2804162 Subv. SPIC : Bâtiments, installations 2 000 000,00 1 900 000,00 1 900 000,00

2804163 Subv. SPIC : Projet infrastructure 546 000,00 660 000,00 660 000,00

28041711 CDE : Bien mobilier, matériel 7 000,00 7 000,00 7 000,00

28041722 CCAS : Bâtiments, installations 24 000,00 25 000,00 25 000,00

28041781 Autres EPL: Bien mobilier, matériel 6 850 000,00 8 300 000,00 8 300 000,00

28041782 Autres EPL: Bâtiments, installations 4 367 000,00 4 900 000,00 4 900 000,00

28041783 Autres EPL: Projet infrastructure 10 490 000,00 10 490 000,00 10 490 000,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 2 607 000,00 3 600 000,00 3 600 000,00

2804182 Autres org pub - Bât. et installations 1 983 000,00 2 250 000,00 2 250 000,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 11 105 000,00 11 250 000,00 11 250 000,00

280421 Privé - Biens mob., matériel et études 7 154 000,00 3 900 000,00 3 900 000,00

280422 Privé - Bâtiments et installations 4 537 000,00 5 050 000,00 5 050 000,00

280423 Privé : Projet infrastructure 322 000,00 400 000,00 400 000,00

280431 Subv.Scol : Bien mobilier, matériel 1 357 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00

280432 Subv.Scol : Bâtiments, installations 1 340 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00

2804411 Sub nat org pub - Biens mob, mat, études 2 968 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00

2804412 Sub nat org pub - Bât. et installations 25 000,00 30 000,00 30 000,00

2804421 Sub nat privé - Biens mob, mat, études 11 310 000,00 8 900 000,00 8 900 000,00

2804422 Sub nat privé - Bât. et installations 0,00 1 000,00 1 000,00

28051 Concessions et droits similaires 2 260 000,00 4 300 000,00 4 300 000,00

2808 Autres immobilisations incorporelles 23 000,00 8 000,00 8 000,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 30 000,00 30 000,00 30 000,00

28128 Autres aménagements de terrains 348 000,00 400 000,00 400 000,00

281311 Bâtiments administratifs 3 163 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

281312 Bâtiments scolaires 5 250 000,00 6 100 000,00 6 100 000,00

281313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 2 000 000,00 2 100 000,00 2 100 000,00

281314 Bâtiments culturels et sportifs 345 600,00 500 000,00 500 000,00

281318 Autres bâtiments publics 617 000,00 800 000,00 800 000,00

281321 Immeubles de rapport 120 000,00 200 000,00 200 000,00

281328 Autres bâtiments privés 1 200,00 1 200,00 1 200,00

BUDGET PRIMITIF 2017

28

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Chap.
/art. (1)

Libellé Pour mémoire budget
précédent

Propositions du
président

Vote de l’assemblée

281351 Bâtiments publics 300 000,00 400 000,00 400 000,00

28157 Matériel et outillage techniques 672 000,00 770 000,00 770 000,00

2817312 Bâtiments scolaires (m. à dispo) 7 852 400,00 8 800 000,00 8 800 000,00

2817318 Autres bâtiments publics (m. à dispo) 50 000,00 65 000,00 65 000,00

281788 Autres immo. corporelles (m. à dispo) 1 000,00 2 800,00 2 800,00

28181 Installations générales, aménagt divers 606 300,00 500 000,00 500 000,00

28182 Matériel de transport 2 000 000,00 1 800 000,00 1 800 000,00

281831 Matériel informatique scolaire 1 271 000,00 2 500 000,00 2 500 000,00

281838 Autre matériel informatique 3 362 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 901 500,00 370 000,00 370 000,00

28185 Matériel de téléphonie 91 000,00 80 000,00 80 000,00

28188 Autres immo. corporelles 910 000,00 890 000,00 890 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

BUDGET PRIMITIF 2017

29

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – OPERATIONS PATRIMONIALES A7

Chap.
/art. (1)

Libellé Pour mémoire budget
précédent

Propositions du
président

Vote de l’assemblée

041 DEPENSES (2) 8 800 000,00 943 000,00 943 000,00

169 Primes de remboursement des obligations 200 000,00 200 000,00 200 000,00

204411 Sub nat org pub - Biens mob, mat, études 3 800 000,00 650 000,00 650 000,00

204421 Sub nat privé - Biens mob, mat, études 4 800 000,00 93 000,00 93 000,00

041 RECETTES (2) 8 800 000,00 943 000,00 943 000,00

16311 200 000,00 200 000,00 200 000,00

2182 0,00 93 000,00 93 000,00

21831 7 800 000,00 200 000,00 200 000,00

21841 800 000,00 450 000,00 450 000,00

Emprunt obligataire remboursable in fine 

Matériel de transport

Matériel informatique scolaire

Matériel de bureau et mobilier scolaire 

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Les dépenses sont égales aux recettes.

BUDGET PRIMITIF 2017

30

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BUDGET PRIMITIF 2017

31

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

E
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
B

D
E

P
E

N
S

E
S

C
h

ap
.

L
ib

el
lé

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

p
ré

cé
d

en
t 

(1
)

R
A

R
 N

-1
P

ro
p

o
si

ti
o

n
s 

d
u

p
ré

si
d

en
t 

su
r 

le
s

cr
éd

it
s 

d
e

l’e
xe

rc
ic

e

V
o

te
 d

e
l’a

ss
em

b
lé

e 
su

r
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l’e

xe
rc

ic
e 

(2
)

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

d
an

s 
le

 c
ad

re
d

’u
n

e 
A

E

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

h
o

rs
 A

E

T
O

T
A

L
(R

A
R

 N
-1

 +
 V

o
te

)

D
E

P
E

N
S

E
S

 D
E

 L
’E

X
E

R
C

IC
E

  (
D

ét
ai

l e
n 

III
-B

1)
2 

27
0 

50
2 

10
7,

00
0,

00
2 

28
8 

79
5 

72
0,

00
2 

28
8 

79
5 

72
0,

00
0,

00
2 

28
8 

79
5 

72
0,

00
2 

28
8 

79
5 

72
0,

00

01
1

C
ha

rg
es

 à
 c

ar
ac

tè
re

 g
én

ér
al

 (
4)

18
6 

93
8 

40
0,

00
0,

00
12

2 
46

0 
27

8,
00

12
2 

46
0 

27
8,

00
0,

00
12

2 
46

0 
27

8,
00

12
2 

46
0 

27
8,

00

01
2

C
ha

rg
es

 d
e 

pe
rs

on
ne

l e
t f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s 
(4

)
32

5 
17

5 
30

0,
00

0,
00

32
7 

26
4 

49
3,

00
32

7 
26

4 
49

3,
00

32
7 

26
4 

49
3,

00
32

7 
26

4 
49

3,
00

01
4

A
tté

nu
at

io
ns

 d
e 

pr
od

ui
ts

38
 9

00
 0

00
,0

0
0,

00
45

 1
00

 0
00

,0
0

45
 1

00
 0

00
,0

0
45

 1
00

 0
00

,0
0

45
 1

00
 0

00
,0

0

01
5

R
ev

en
u 

m
in

im
um

 d
'in

se
rt

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
llo

ca
tio

n 
pe

rs
on

na
lis

ée
 d

'a
ut

on
om

ie
16

1 
24

7 
50

0,
00

0,
00

16
7 

77
6 

00
0,

00
16

7 
77

6 
00

0,
00

0,
00

16
7 

77
6 

00
0,

00
16

7 
77

6 
00

0,
00

01
7

R
ev

en
u 

de
 s

ol
id

ar
ité

 a
ct

iv
e

53
1 

77
8 

50
0,

00
0,

00
52

4 
37

5 
50

0,
00

52
4 

37
5 

50
0,

00
0,

00
52

4 
37

5 
50

0,
00

52
4 

37
5 

50
0,

00

65
A

ut
re

s 
ch

ar
ge

s 
de

 g
es

tio
n 

co
ur

an
te

 (
sa

uf
 6

58
6)

 (
4)

74
9 

92
0 

32
4,

00
0,

00
82

2 
22

2 
39

5,
00

82
2 

22
2 

39
5,

00
0,

00
82

2 
22

2 
39

5,
00

82
2 

22
2 

39
5,

00

65
86

F
ra

is
 fo

nc
tio

nn
em

en
t d

es
 g

ro
up

es
 d

'é
lu

s
73

8 
00

0,
00

0,
00

74
1 

70
7,

00
74

1 
70

7,
00

74
1 

70
7,

00
74

1 
70

7,
00

66
C

ha
rg

es
 fi

na
nc

iè
re

s
15

 5
80

 0
00

,0
0

0,
00

14
 9

70
 0

00
,0

0
14

 9
70

 0
00

,0
0

14
 9

70
 0

00
,0

0
14

 9
70

 0
00

,0
0

67
C

ha
rg

es
 e

xc
ep

tio
nn

el
le

s 
(4

)
1 

95
9 

20
0,

00
0,

00
2 

51
2 

44
0,

00
2 

51
2 

44
0,

00
2 

51
2 

44
0,

00
2 

51
2 

44
0,

00

68
D

ot
at

io
ns

 a
m

or
tis

se
m

en
ts

 e
t p

ro
vi

si
on

s 
(4

)
3 

08
0 

67
6,

00
73

1 
55

6,
00

73
1 

55
6,

00
73

1 
55

6,
00

73
1 

55
6,

00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

10
 0

00
 0

00
,0

0
3 

20
0 

00
0,

00
3 

20
0 

00
0,

00
3 

20
0 

00
0,

00
3 

20
0 

00
0,

00

02
3

V
ire

m
en

t à
 la

 s
ec

tio
n 

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t
5 

16
6 

55
4,

00
5 

42
3 

69
8,

00
5 

42
3 

69
8,

00
5 

42
3 

69
8,

00
5 

42
3 

69
8,

00

04
2

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 tr
an

sf
. e

nt
re

 s
ec

tio
ns

24
0 

01
7 

65
3,

00
25

2 
01

7 
65

3,
00

25
2 

01
7 

65
3,

00
25

2 
01

7 
65

3,
00

25
2 

01
7 

65
3,

00

04
3

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 in
té

rie
ur

 d
e 

la
 s

ec
tio

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
00

2 
R

és
u

lt
at

 r
ep

o
rt

é 
o

u
 a

n
ti

ci
p

é 
(3

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 d

ép
en

se
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t 
cu

m
u

lé
es

2 
28

8 
79

5 
72

0,
00

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

In
sc

rir
e 

en
 c

as
 d

e 
re

pr
is

e 
de

s 
ré

su
lta

ts
 d

e 
l’e

xe
rc

ic
e 

pr
éc

éd
en

t (
ap

rè
s 

vo
te

 d
u 

co
m

pt
e 

ad
m

in
is

tr
at

if)
 o

u 
si

 r
ep

ris
e 

an
tic

ip
ée

 d
es

 r
és

ul
ta

ts
.

(4
) 

H
or

s 
dé

pe
ns

es
 im

pu
té

es
 a

ux
 c

ha
pi

tr
es

 0
15

, 0
16

 e
t 0

17
.

BUDGET PRIMITIF 2017

32

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

E
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
B

R
E

C
E

T
T

E
S

C
h

ap
.

L
ib

el
lé

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

p
ré

cé
d

en
t 

(1
)

R
A

R
 N

-1
P

ro
p

o
si

ti
o

n
s 

d
u

p
ré

si
d

en
t 

su
r 

le
s

cr
éd

it
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

V
o

te
 d

e 
l’a

ss
em

b
lé

e
su

r 
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l’e

xe
rc

ic
e 

(2
)

T
o

ta
l

(R
A

R
 N

-1
 +

 V
o

te
)

R
E

C
E

T
T

E
S

 D
E

 L
’E

X
E

R
C

IC
E

  (
D

ét
ai

l e
n 

III
-B

2)
2 

27
0 

50
2 

10
7,

00
0,

00
2 

28
8 

79
5 

72
0,

00
2 

28
8 

79
5 

72
0,

00
2 

28
8 

79
5 

72
0,

00

70
P

ro
d.

 s
er

vi
ce

s,
 d

om
ai

ne
, v

en
te

s 
di

ve
rs

es
20

 7
72

 5
15

,0
0

0,
00

3 
31

9 
80

0,
00

3 
31

9 
80

0,
00

3 
31

9 
80

0,
00

73
Im

pô
ts

 e
t t

ax
es

 (
sa

uf
 7

31
)

91
4 

80
5 

34
0,

00
0,

00
96

3 
98

5 
34

0,
00

96
3 

98
5 

34
0,

00
96

3 
98

5 
34

0,
00

73
1

Im
po

si
tio

ns
 d

ire
ct

es
66

2 
92

1 
71

8,
00

0,
00

67
0 

41
6 

51
9,

00
67

0 
41

6 
51

9,
00

67
0 

41
6 

51
9,

00
74

D
ot

at
io

ns
, s

ub
ve

nt
io

ns
 e

t p
ar

tic
ip

at
io

ns
 (

4)
45

2 
09

9 
29

0,
00

0,
00

41
5 

14
9 

06
6,

00
41

5 
14

9 
06

6,
00

41
5 

14
9 

06
6,

00
75

A
ut

re
s 

pr
od

ui
ts

 d
e 

ge
st

io
n 

co
ur

an
te

 (
4)

79
 9

87
 2

44
,0

0
0,

00
80

 1
94

 6
00

,0
0

80
 1

94
 6

00
,0

0
80

 1
94

 6
00

,0
0

01
3

A
tté

nu
at

io
ns

 d
e 

ch
ar

ge
s 

(4
)

76
6 

00
0,

00
0,

00
76

6 
00

0,
00

76
6 

00
0,

00
76

6 
00

0,
00

01
5

R
ev

en
u 

m
in

im
um

 d
'in

se
rt

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
llo

ca
tio

n 
pe

rs
on

na
lis

ée
 d

'a
ut

on
om

ie
55

 9
60

 0
00

,0
0

0,
00

70
 1

11
 2

33
,0

0
70

 1
11

 2
33

,0
0

70
 1

11
 2

33
,0

0
01

7
R

ev
en

u 
de

 s
ol

id
ar

ité
 a

ct
iv

e
25

 0
10

 0
00

,0
0

0,
00

24
 4

20
 0

00
,0

0
24

 4
20

 0
00

,0
0

24
 4

20
 0

00
,0

0
76

P
ro

du
its

 fi
na

nc
ie

rs
3 

60
1 

00
0,

00
0,

00
3 

60
1 

00
0,

00
3 

60
1 

00
0,

00
3 

60
1 

00
0,

00
77

P
ro

du
its

 e
xc

ep
tio

nn
el

s 
(4

)
5 

27
2 

00
0,

00
0,

00
8 

66
5 

00
0,

00
8 

66
5 

00
0,

00
8 

66
5 

00
0,

00
78

R
ep

ris
es

 a
m

or
tis

se
m

en
ts

 e
t p

ro
vi

si
on

s 
(4

)
2 

88
7 

00
0,

00
2 

96
6 

01
4,

00
2 

96
6 

01
4,

00
2 

96
6 

01
4,

00

04
2

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 tr
an

sf
. e

nt
re

 s
ec

tio
ns

46
 4

20
 0

00
,0

0
45

 2
01

 1
48

,0
0

45
 2

01
 1

48
,0

0
45

 2
01

 1
48

,0
0

04
3

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 in
té

rie
ur

 d
e 

la
 s

ec
tio

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
00

2 
R

és
u

lt
at

 r
ep

o
rt

é 
o

u
 a

n
ti

ci
p

é 
(3

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 r

ec
et

te
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t 
cu

m
u

lé
es

2 
28

8 
79

5 
72

0,
00

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

In
sc

rir
e 

en
 c

as
 d

e 
re

pr
is

e 
de

s 
ré

su
lta

ts
 d

e 
l’e

xe
rc

ic
e 

pr
éc

éd
en

t (
ap

rè
s 

vo
te

 d
u 

co
m

pt
e 

ad
m

in
is

tr
at

if)
 o

u 
si

 r
ep

ris
e 

an
tic

ip
ée

 d
es

 r
és

ul
ta

ts
.

(4
) 

H
or

s 
re

ce
tte

s 
im

pu
té

es
 a

ux
 c

ha
pi

tr
es

 0
15

, 0
16

 e
t 0

17
.

BUDGET PRIMITIF 2017

33

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE B1

OPERATIONS REELLES – GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX
Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire

budget précédent

RAR N-1 Propositions du

président

Vote de

l’assemblée

011 Charges à caractère général (3) 186 938 400,00 0,00 122 460 278,00 122 460 278,00

6042 Achats de prestations de services 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00

60611 Eau et assainissement 332 000,00 0,00 330 000,00 330 000,00

60612 Energie - Electricité 10 227 000,00 0,00 10 019 000,00 10 019 000,00

60621 Combustibles 370 000,00 0,00 370 000,00 370 000,00

60622 Carburants 1 665 500,00 0,00 1 523 500,00 1 523 500,00

60623 Alimentation 1 133 000,00 0,00 1 735 000,00 1 735 000,00

60628 Autres fournitures non stockées 651 500,00 0,00 691 500,00 691 500,00

60631 Fournitures d'entretien 571 000,00 0,00 486 935,00 486 935,00

60632 Fournitures de petit équipement 741 900,00 0,00 776 000,00 776 000,00

60633 Fournitures de voirie 200 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00

60636 Vêtements de travail 601 000,00 0,00 567 000,00 567 000,00

6064 Fournitures administratives 1 073 000,00 0,00 1 081 000,00 1 081 000,00

6065 Livres, disq., cass. (biblio. Médiat.) 399 200,00 0,00 391 500,00 391 500,00

60661 Médicaments 280 000,00 0,00 255 000,00 255 000,00

60662 Vaccins et sérums 180 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

60668 Autres produits pharmaceutiques 308 000,00 0,00 278 000,00 278 000,00

6067 Fournitures scolaires 100 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00

6068 Autres matières et fournitures 2 063 400,00 0,00 1 925 420,00 1 925 420,00

607 Achats de marchandises 33 000,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 7 214 000,00 0,00 5 804 000,00 5 804 000,00

6122 Crédit-bail mobilier 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6132 Locations immobilières 4 359 000,00 0,00 4 314 000,00 4 314 000,00

6135 Locations mobilières 2 804 000,00 0,00 1 425 000,00 1 425 000,00

614 Charges locatives et de copropriété 1 751 500,00 0,00 1 551 500,00 1 551 500,00

61521 Entretien terrains 345 000,00 0,00 360 000,00 360 000,00

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 2 931 000,00 0,00 2 891 000,00 2 891 000,00

615228 Entretien, réparations autres bâtiments 40 000,00 0,00 0,00 0,00

615231 Entretien, réparations voiries 7 612 000,00 0,00 7 387 933,00 7 387 933,00

615232 Entretien, réparations réseaux 199 000,00 0,00 192 000,00 192 000,00

61524 Entretien bois et forêts 435 000,00 0,00 325 000,00 325 000,00

61551 Entretien matériel roulant 1 027 000,00 0,00 914 000,00 914 000,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 1 006 000,00 0,00 565 000,00 565 000,00

6156 Maintenance 14 420 500,00 0,00 12 819 000,00 12 819 000,00

6161 Multirisques 1 225 000,00 0,00 1 235 000,00 1 235 000,00

6162 Assur. obligatoire dommage-construction 320 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

6168 Autres primes d'assurance 475 500,00 0,00 445 500,00 445 500,00

617 Etudes et recherches 896 000,00 0,00 679 000,00 679 000,00

6182 Documentation générale et technique 641 300,00 0,00 637 500,00 637 500,00

6183 Frais de formation (personnel extérieur 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6184 Versements à des organismes de formation 1 423 000,00 0,00 1 421 000,00 1 421 000,00

6185 Frais de colloques et de séminaires 38 000,00 0,00 29 000,00 29 000,00

6188 Autres frais divers 2 197 000,00 0,00 2 057 600,00 2 057 600,00

62261 Honoraires médicaux et paramédicaux 2 423 000,00 0,00 2 407 000,00 2 407 000,00

62268 Autres honoraires, conseils 3 691 000,00 0,00 3 839 500,00 3 839 500,00

6227 Frais d'actes et de contentieux 1 214 500,00 0,00 859 250,00 859 250,00

6228 Divers 6 882 900,00 0,00 7 393 030,00 7 393 030,00

6231 Annonces et insertions 3 044 500,00 0,00 2 746 300,00 2 746 300,00

6232 Fêtes et cérémonies 1 338 100,00 0,00 1 528 210,00 1 528 210,00

6233 Foires et expositions 1 226 000,00 0,00 1 214 200,00 1 214 200,00

6234 Réceptions 3 000,00 0,00 6 000,00 6 000,00

6236 Catalogues et imprimés 2 394 000,00 0,00 2 163 500,00 2 163 500,00

BUDGET PRIMITIF 2017

34

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire

budget précédent

RAR N-1 Propositions du

président

Vote de

l’assemblée

6238 Divers 2 334 000,00 0,00 3 617 250,00 3 617 250,00

6241 Transports de biens 250 000,00 0,00 98 000,00 98 000,00

6245 Transports de personnes extérieures 67 629 500,00 0,00 7 715 400,00 7 715 400,00

6247 Transports collectifs 675 745,00 0,00 653 500,00 653 500,00

6251 Voyages, déplacements et missions 2 953 655,00 0,00 2 888 100,00 2 888 100,00

6255 Frais de déménagement 28 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

6261 Frais d'affranchissement 1 395 500,00 0,00 1 797 500,00 1 797 500,00

6262 Frais de télécommunications 2 357 500,00 0,00 3 386 500,00 3 386 500,00

627 Services bancaires et assimilés 404 100,00 0,00 211 500,00 211 500,00

6281 Concours divers (cotisations) 10 100,00 0,00 6 800,00 6 800,00

6282 Frais de gardiennage 5 686 500,00 0,00 5 568 000,00 5 568 000,00

6283 Frais de nettoyage des locaux 5 205 000,00 0,00 4 556 000,00 4 556 000,00

62878 Remboursement de frais à des tiers 1 245 000,00 0,00 1 120 000,00 1 120 000,00

6288 Autres services extérieurs 310 000,00 0,00 320 000,00 320 000,00

63512 Taxes foncières 600 000,00 0,00 745 000,00 745 000,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 0,00 120 000,00 120 000,00

6355 Taxes et impôts sur les véhicules 27 000,00 0,00 26 000,00 26 000,00

6358 Autres droits 135 000,00 0,00 247 850,00 247 850,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 1 183 500,00 0,00 946 000,00 946 000,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (2) (3) 325 175 300,00 0,00 327 264 493,00 327 264 493,00

6218 Autre personnel extérieur 16 500,00 0,00 100 300,00 100 300,00

6331 Versement de transport 3 051 000,00 0,00 3 111 000,00 3 111 000,00

6333 Particip. employeurs format. prof. cont. 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 1 535 000,00 0,00 1 606 500,00 1 606 500,00

6338 Autres impôts, taxes sur rémunérations 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

64111 Rémunération principale titulaires 143 555 500,00 0,00 142 480 293,00 142 480 293,00

64112 SFT, indemnité résidence 5 334 500,00 0,00 5 409 500,00 5 409 500,00

64113 NBI 3 087 000,00 0,00 3 157 000,00 3 157 000,00

64118 Autres indemnités titulaires 42 919 500,00 0,00 42 521 500,00 42 521 500,00

64121 Rémunération principale 13 164 000,00 0,00 13 164 000,00 13 164 000,00

64123 Indemnités d'attente 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

64126 Indemnités de licenciement 135 000,00 0,00 135 000,00 135 000,00

64128 Autres indemnités 5 000 000,00 0,00 5 000 000,00 5 000 000,00

64131 Rémunérations non tit. 7 453 500,00 0,00 8 413 000,00 8 413 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 964 000,00 0,00 877 000,00 877 000,00

64162 Emplois d'avenir 660 000,00 0,00 225 000,00 225 000,00

6417 Rémunérations des apprentis 0,00 0,00 12 000,00 12 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 35 239 500,00 0,00 36 237 500,00 36 237 500,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 50 195 500,00 0,00 50 943 500,00 50 943 500,00

6456 Versement au F.N.C. supplément familial 893 000,00 0,00 953 000,00 953 000,00

6457 Cotis. sociales liées à l'apprentissage 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6458 Cotis. aux autres organismes sociaux 935 000,00 0,00 937 100,00 937 100,00

6473 Allocations de chômage 993 000,00 0,00 1 015 000,00 1 015 000,00

6475 Médecine du travail, pharmacie 435 800,00 0,00 375 800,00 375 800,00

6478 Autres charges sociales diverses 250 000,00 0,00 7 440 000,00 7 440 000,00

64831 Indemnités aux agents 500,00 0,00 500,00 500,00

6488 Autres charges 9 253 500,00 0,00 3 045 000,00 3 045 000,00

014 Atténuations de produits 38 900 000,00 0,00 45 100 000,00 45 100 000,00

73914 Fonds péréquation cotis./VA entreprises 1 000 000,00 0,00 3 700 000,00 3 700 000,00

739261 Fonds de péréquation des DMTO 28 300 000,00 0,00 30 000 000,00 30 000 000,00

739262 Fonds solidarité en faveur des départ. 9 600 000,00 0,00 10 800 000,00 10 800 000,00

73928 Autres reversements sur droits d'enreg. 0,00 0,00 390 000,00 390 000,00

7398 Autres reversements 0,00 0,00 210 000,00 210 000,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 161 247 500,00 0,00 167 776 000,00 167 776 000,00

6228 Divers 85 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

35

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire

budget précédent

RAR N-1 Propositions du

président

Vote de

l’assemblée

6251 Voyages, déplacements et missions 125 000,00 0,00 125 000,00 125 000,00

6331 Versement de transport 55 000,00 0,00 55 000,00 55 000,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 35 000,00 0,00 34 000,00 34 000,00

64111 Rémunération principale titulaires 2 800 000,00 0,00 2 800 000,00 2 800 000,00

64112 SFT, indemnité résidence 96 000,00 0,00 96 000,00 96 000,00

64113 NBI 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00

64118 Autres indemnités titulaires 564 500,00 0,00 567 000,00 567 000,00

64131 Rémunérations non tit. 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 600 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00

64162 Emplois d'avenir 20 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 450 000,00 0,00 455 000,00 455 000,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 820 000,00 0,00 830 000,00 830 000,00

6488 Autres charges 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

651141 APA à domicile au serv. Aide Dom. 89 034 000,00 0,00 94 494 000,00 94 494 000,00

651142 APA versée au bénéficiaire 12 744 000,00 0,00 12 208 000,00 12 208 000,00

651143 APA versée bénef. en étab. 27 648 000,00 0,00 28 930 000,00 28 930 000,00

651144 APA versée à l'étab. 26 028 000,00 0,00 26 264 000,00 26 264 000,00

6541 Créances admises en non-valeur 20 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

017 Revenu de solidarité active 531 778 500,00 0,00 524 375 500,00 524 375 500,00

6218 Autre personnel extérieur 400 000,00 0,00 420 000,00 420 000,00

62268 Autres honoraires, conseils 10 420 000,00 0,00 10 720 000,00 10 720 000,00

6231 Annonces et insertions 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00

6251 Voyages, déplacements et missions 79 000,00 0,00 79 000,00 79 000,00

6331 Versement de transport 124 500,00 0,00 124 800,00 124 800,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 63 500,00 0,00 63 500,00 63 500,00

64111 Rémunération principale titulaires 5 352 000,00 0,00 5 698 000,00 5 698 000,00

64112 SFT, indemnité résidence 208 000,00 0,00 208 900,00 208 900,00

64113 NBI 153 000,00 0,00 153 400,00 153 400,00

64118 Autres indemnités titulaires 1 584 000,00 0,00 1 574 000,00 1 574 000,00

64131 Rémunérations non tit. 650 000,00 0,00 650 000,00 650 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 30 000,00 0,00 30 000,00 30 000,00

64162 Emplois d'avenir 40 000,00 0,00 70 000,00 70 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 1 193 000,00 0,00 1 200 000,00 1 200 000,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 1 828 500,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00

6488 Autres charges 3 000,00 0,00 3 900,00 3 900,00

65171 RSA - Vers. allocations forfaitaires 393 700 000,00 0,00 388 000 000,00 388 000 000,00

65172 RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj. 64 000 000,00 0,00 64 000 000,00 64 000 000,00

6518 Autres (primes, dots) 4 400 000,00 0,00 2 930 000,00 2 930 000,00

6541 Créances admises en non-valeur 1 600 000,00 0,00 800 000,00 800 000,00

6542 Créances éteintes 900 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00

65661 Contrat d'accompagnement dans l'emploi 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 18 000 000,00

65662 Contrat d'initiative-emploi 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 2 000 000,00

65734 Subv. fonct. Communes et intercos 1 050 000,00 0,00 1 050 000,00 1 050 000,00

65735 Group. coll et coll. statut particulier 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

65736 Subv. fonct. SPIC 135 000,00 0,00 135 000,00 135 000,00

65737 Subv. Fonct. Autres EPL 6 255 000,00 0,00 6 255 000,00 6 255 000,00

65738 Subv. fonct. Autres organismes publics 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

6574 Subv. fonct. asso. personnes privées 15 165 000,00 0,00 15 165 000,00 15 165 000,00

6577 Remises gracieuses 475 000,00 0,00 700 000,00 700 000,00

65888 Autres 1 900 000,00 0,00 1 900 000,00 1 900 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 25 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00

65 Autres charges de gestion courante (sauf
6586) (3)

749 920 324,00 0,00 822 222 395,00 822 222 395,00

65111 Famille et enfance 5 458 000,00 0,00 5 413 000,00 5 413 000,00

6511211 Presta. de compensation handicapé +20ans 65 811 000,00 0,00 74 856 000,00 74 856 000,00

6511212 Presta. de compensation handicapé -20ans 17 060 000,00 0,00 18 271 000,00 18 271 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

36

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire

budget précédent

RAR N-1 Propositions du

président

Vote de

l’assemblée

651122 Allocation compensatrice tierce personne 12 300 000,00 0,00 12 300 000,00 12 300 000,00

65113 Personnes âgées 260 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00

6512 Secours d'urgence 2 269 000,00 0,00 2 695 000,00 2 695 000,00

6513 Bourses 3 050 000,00 0,00 3 050 000,00 3 050 000,00

65211 Frais de scolarité 130 000,00 0,00 130 000,00 130 000,00

65212 Frais périscolaires 300 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00

6522 Accueil familial 2 220 000,00 0,00 2 124 000,00 2 124 000,00

652411 Foyers enf, centres et hot. mat. 24 113 000,00 0,00 24 299 000,00 24 299 000,00

652412 Mais. enf. caract. social 99 230 000,00 0,00 100 710 000,00 100 710 000,00

652413 Lieux de vie et d'accueil 2 075 000,00 0,00 2 735 000,00 2 735 000,00

652414 Foyers de jeunes travailleurs 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

652415 Etablissements scolaires 34 000,00 0,00 34 000,00 34 000,00

652416 Serv. aide éduc. milieu ouvert dom. 27 404 000,00 0,00 27 736 000,00 27 736 000,00

652418 Autres 11 717 000,00 0,00 11 655 000,00 11 655 000,00

65242 Frais séj. étab. adultes hand 149 982 000,00 0,00 155 520 000,00 155 520 000,00

65243 Frais séj. étab. pers. âgées 105 786 000,00 0,00 108 910 000,00 108 910 000,00

6525 Frais d'inhumation 43 000,00 0,00 43 000,00 43 000,00

6531 Indemnités 2 194 710,00 0,00 2 240 000,00 2 240 000,00

6532 Frais de mission et de déplacement 222 750,00 0,00 263 000,00 263 000,00

6533 Cotisations de retraite 1 096 740,00 0,00 1 097 000,00 1 097 000,00

6534 Cotis. de sécurité sociale - part patron 709 200,00 0,00 663 000,00 663 000,00

6535 Formation 42 700,00 0,00 43 000,00 43 000,00

65372 Cotis. fonds financt alloc. fin mandat 1 600,00 0,00 2 000,00 2 000,00

6541 Créances admises en non-valeur 335 000,00 0,00 285 000,00 285 000,00

6542 Créances éteintes 75 000,00 0,00 125 000,00 125 000,00

65511 Etablissements publics 12 646 000,00 0,00 12 605 000,00 12 605 000,00

65512 Etablissements privés 12 000 000,00 0,00 12 000 000,00 12 000 000,00

6553 Service d'incendie 58 569 474,00 0,00 66 375 474,00 66 375 474,00

65541 Compens. versée Région (loi NOTRe) 0,00 0,00 1 568 267,00 1 568 267,00

65542 Compens. / article L. 5217-13 du CGCT 0,00 0,00 55 448 453,00 55 448 453,00

6556 Contributions à des fonds 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

6558 Autres contributions obligatoires 4 854 526,00 0,00 3 414 177,00 3 414 177,00

6561 Org. de regroup. (synd. Mixte, entente) 6 951 000,00 0,00 4 506 000,00 4 506 000,00

6568 Autres participations 23 319 750,00 0,00 12 853 600,00 12 853 600,00

65731 Subv. fonct. Etat 80 000,00 0,00 0,00 0,00

65732 Subv. fonct. Régions 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

65734 Subv. fonct. Communes et intercos 3 841 000,00 0,00 3 983 500,00 3 983 500,00

65736 Subv. fonct. SPIC 75 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00

65737 Subv. Fonct. Autres EPL 3 171 000,00 0,00 5 024 880,00 5 024 880,00

65738 Subv. fonct. Autres organismes publics 8 148 000,00 0,00 7 966 000,00 7 966 000,00

6574 Subv. fonct. asso. personnes privées 80 254 300,00 0,00 78 448 320,00 78 448 320,00

6577 Remises gracieuses 80 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00

6581 Redev. concessions, brevets, licences... 3 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

65881 Hébergement et restauration scolaires 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

65888 Autres 1 971 574,00 0,00 1 971 724,00 1 971 724,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 738 000,00 0,00 741 707,00 741 707,00

65861 Frais de personnel 600 000,00 0,00 613 707,00 613 707,00

65862 Matériel, équipement et fournitures 138 000,00 0,00 128 000,00 128 000,00

TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES
(A) = (011 + 012 + 014 + 015 + 016+ 017 + 65 + 6586)

1 994 698 024,00 0,00 2 009 940 373,00 2 009 940 373,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l’article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d’engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

37

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES –
OPERATIONS D’ORDRE

Chap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

66 Charges financières (B) 15 580 000,00 0,00 14 970 000,00 14 970 000,00

66111 Intérêts réglés à l'échéance 14 500 000,00 0,00 14 200 000,00 14 200 000,00

66112 Intérêts - Rattachement des ICNE 800 000,00 0,00 550 000,00 550 000,00

6615 Intérêts comptes courants et de dépôts 50 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

6688 Autres 230 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

67 Charges exceptionnelles (C) (3) 1 959 200,00 0,00 2 512 440,00 2 512 440,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 900 000,00 0,00 565 000,00 565 000,00

6713 Dots et prix 106 200,00 0,00 102 290,00 102 290,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 808 000,00 0,00 1 330 000,00 1 330 000,00

678 Autres charges exceptionnelles 145 000,00 0,00 515 150,00 515 150,00

68 Dotations amortissements et
provisions (D) (3)

3 080 676,00 731 556,00 731 556,00

6815 Dot. prov. pour risques fonct. courant 0,00 680 000,00 680 000,00

6817 Dot. prov. dépréc. actifs circulants 0,00 51 556,00 51 556,00

6865 Dot. prov. risques et charges financiers 3 080 676,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues (E) 10 000 000,00 3 200 000,00 3 200 000,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES
= A + B + C + D + E

2 025 317 900,00 0,00 2 031 354 369,00 2 031 354 369,00

023 Virement à la section d'investissement 5 166 554,00 5 423 698,00 5 423 698,00

042 Opérations ordre transf. entre sections (2) 240 017 653,00 252 017 653,00 252 017 653,00

6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 240 000 000,00 252 000 000,00 252 000 000,00

6861 Dot. amort. Primes rembourst obligations 17 653,00 17 653,00 17 653,00

043 Opérations ordre intérieur de la section (2) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE 245 184 207,00 257 441 351,00 257 441 351,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE
L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

2 270 502 107,00 0,00 2 288 795 720,00 2 288 795 720,00

002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 288 795 720,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040, DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 66112 (4)
Montant des ICNE de l’exercice 5 296 312,92

Montant des ICNE de l’exercice N-1 4 746 312,92

= Différence ICNE N – ICNE N-1 550 000,00

(4) Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

BUDGET PRIMITIF 2017

38

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX
Chap /
art. (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 20 772 515,00 0,00 3 319 800,00 3 319 800,00

7021 Ventes de récoltes 3 000,00 0,00 0,00 0,00

7022 Coupes de bois 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

7028 Autres produits forestiers 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

70321 Stationnement et location voie publique 151 000,00 0,00 181 000,00 181 000,00

70323 Red.occupation dom. public départemental 6 015,00 0,00 7 000,00 7 000,00

7038 Autres redevances et recettes domaine 928 000,00 0,00 851 000,00 851 000,00

704 Travaux 0,00 0,00 496 800,00 496 800,00

7062 Redevances services à caractère culturel 340 000,00 0,00 367 000,00 367 000,00

7066 Redevances services à caractère social 180 000,00 0,00 180 000,00 180 000,00

7068 Autres redevances et droits 17 820 000,00 0,00 0,00 0,00

7083 Locations diverses (autres qu'immeubles) 45 000,00 0,00 45 000,00 45 000,00

70848 Mise à dispo personnel autres organismes 1 167 500,00 0,00 1 031 000,00 1 031 000,00

70872 Remb. frais Budgets annexes 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

70878 Remb. frais par des tiers 10 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

7088 Produits activités annexes (abonnements) 81 000,00 0,00 105 000,00 105 000,00

73 Impôts et taxes (sauf impôts locaux) 914 805 340,00 0,00 963 985 340,00 963 985 340,00

7321 Taxe départementale publicité foncière 301 000 000,00 0,00 337 000 000,00 337 000 000,00

7322 Taxe départ. Add. certains droits enreg. 3 000 000,00 0,00 3 000 000,00 3 000 000,00

73261 Attrib. fonds péréquation des DMTO 7 300 000,00 0,00 14 000 000,00 14 000 000,00

73262 Attribution fonds solidarité des départ. 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00

7327 Taxe d'aménagement 10 000 000,00 0,00 10 800 000,00 10 800 000,00

7342 Taxe sur les conventions d'assurance 200 800 000,00 0,00 206 000 000,00 206 000 000,00

7351 Taxe sur consommation finale électricité 22 000 000,00 0,00 22 000 000,00 22 000 000,00

7352 TICPE 370 585 340,00 0,00 370 585 340,00 370 585 340,00

7362 Taxes de séjour 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

7388 Autres 20 000,00 0,00 0,00 0,00

731 Impositions directes 662 921 718,00 0,00 670 416 519,00 670 416 519,00

73111 Taxe foncière sur les propriétés bâties 363 682 046,00 0,00 371 287 006,00 371 287 006,00

73112 Cotisation sur la VAE 237 932 286,00 0,00 120 068 742,00 120 068 742,00

73114 Imposition Forf. sur Entrep. Réseau 6 719 365,00 0,00 7 485 000,00 7 485 000,00

73121 F.N.G.I.R. 37 709 838,00 0,00 37 709 838,00 37 709 838,00

73123 Attributions de compensation CVAE 0,00 0,00 115 386 747,00 115 386 747,00

73125 Frais taxe foncière propriétés bâties 16 878 183,00 0,00 18 479 186,00 18 479 186,00

74 Dotations, subventions et participations (2) 452 099 290,00 0,00 415 149 066,00 415 149 066,00

7411 Dotation forfaitaire 171 500 000,00 0,00 135 640 431,00 135 640 431,00

74122 Dotation de péréquation urbaine 32 797 900,00 0,00 32 797 900,00 32 797 900,00

74123 Dotation de compensation 135 979 087,00 0,00 135 238 715,00 135 238 715,00

7461 DGD 11 932 208,00 0,00 11 932 208,00 11 932 208,00

74712 Emplois d'avenir 600 000,00 0,00 250 000,00 250 000,00

74718 Autres participations Etat 181 000,00 0,00 293 000,00 293 000,00

7472 Participation régions 0,00 0,00 43 200,00 43 200,00

7473 Participation Départements 50 000,00 0,00 55 000,00 55 000,00

7474 Participation Communes et interco 5 658 000,00 0,00 9 419 814,00 9 419 814,00

7475 Group. coll et coll. statut particulier 170 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00

7476 Sécurité sociale, organism. Mutualistes 175 000,00 0,00 175 000,00 175 000,00

747812 Dotation versée au titre de la PCH 18 500 000,00 0,00 19 126 000,00 19 126 000,00

747813 Dotation versée au titre des MDPH 1 634 000,00 0,00 1 679 000,00 1 679 000,00

7478141 Part autonomie 0,00 0,00 3 150 000,00 3 150 000,00

7478142 Part prévention 0,00 0,00 600 000,00 600 000,00

7478228 Autres personnes privées 1 695 000,00 0,00 1 549 223,00 1 549 223,00

74788 Autres 1 433 700,00 0,00 1 643 400,00 1 643 400,00

74832 D.C.R.T.P. 48 624 797,00 0,00 42 167 797,00 42 167 797,00

74833 Etat - Compensation CET (CVAE et CFE) 75 948,00 0,00 47 178,00 47 178,00

74834 Etat - Compens. exonération T.F.B. 1 856 988,00 0,00 1 450 000,00 1 450 000,00

74835 D.T.C. exonération fiscalité directe 14 035 662,00 0,00 12 172 000,00 12 172 000,00

74881 Particip. familles resto, hébergt 5 200 000,00 0,00 5 200 000,00 5 200 000,00

74888 Autres 0,00 0,00 219 200,00 219 200,00

BUDGET PRIMITIF 2017

39

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Chap /
art. (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

75 Autres produits de gestion courante (2) 79 987 244,00 0,00 80 194 600,00 80 194 600,00

7511 Recouvrements sur département, autres CL 891 500,00 0,00 817 600,00 817 600,00

7512 Recouvrements sur Sécurité Sociale 3 040 000,00 0,00 3 350 000,00 3 350 000,00

7513 Recouvrements sur bénéficiaire, tiers-pa 67 100 000,00 0,00 68 050 000,00 68 050 000,00

7518 Recouvrements sur autres redevables 230 000,00 0,00 230 000,00 230 000,00

752 Revenus des immeubles 3 270 000,00 0,00 3 155 000,00 3 155 000,00

7535 PCH 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

757 Redevances versées par fermiers, conces. 1 130 744,00 0,00 296 000,00 296 000,00

7588 Autres produits divers gestion courante 4 305 000,00 0,00 4 276 000,00 4 276 000,00

013 Atténuations de charges (2) 766 000,00 0,00 766 000,00 766 000,00

6419 Remboursements rémunérations personnel 363 000,00 0,00 363 000,00 363 000,00

6459 Rembourst charges SS et prévoyance 403 000,00 0,00 403 000,00 403 000,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 55 960 000,00 0,00 70 111 233,00 70 111 233,00

747811 Dotation versée au titre de l'APA 55 300 000,00 0,00 69 421 233,00 69 421 233,00

7533 APA 200 000,00 0,00 200 000,00 200 000,00

7718 Autres prod. except. opération gestion 450 000,00 0,00 450 000,00 450 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 10 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

017 Revenu de solidarité active 25 010 000,00 0,00 24 420 000,00 24 420 000,00

74771 Participation Fonds social européen 2 700 000,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00

74783 Fonds mobilisation départ. Insertion 15 400 000,00 0,00 15 000 000,00 15 000 000,00

7531 RMI 200 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

75342 Allocations forfaitaires 6 000 000,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00

75343 Allocations forfaitaires majorées 500 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00

7588 Autres produits divers gestion courante 10 000,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 200 000,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GESTION DES SERVICES
(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)

2 212 322 107,00 0,00 2 228 362 558,00 2 228 362 558,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul de la taxe départementale de publicité foncière pour les départements dits
« surfiscalisés » (compte 7321) (3)

Montant brut 337 000 000,00

Compensation 0,00

Montant net 337 000 000,00

(3) Destiné à retracer le prélèvement de la part non départementale de la taxe.

BUDGET PRIMITIF 2017

40

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS –
OPERATIONS D’ORDRE

Chap /
art. (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

76 Produits financiers (B) 3 601 000,00 0,00 3 601 000,00 3 601 000,00

761 Produits de participations 3 600 000,00 0,00 3 600 000,00 3 600 000,00

7621 Prod. Immo. fin. - encaissées à échéance 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

77 Produits exceptionnels (C) (3) 5 272 000,00 0,00 8 665 000,00 8 665 000,00

7711 Dédits et pénalités perçus 30 000,00 0,00 190 000,00 190 000,00

7714 Recouvrt créances admises en non valeur 100 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00

7718 Autres prod. except. opération gestion 4 500 000,00 0,00 5 450 000,00 5 450 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 255 000,00 0,00 220 000,00 220 000,00

7788 Produits exceptionnels divers 387 000,00 0,00 2 705 000,00 2 705 000,00

78 Reprises amortissements et provisions (D) (3) 2 887 000,00 2 966 014,00 2 966 014,00

7815 Rep. prov. charges fonctionnt courant 2 887 000,00 764 000,00 764 000,00

7817 Rep. prov. dépréc. actifs circulants 0,00 232 941,00 232 941,00

7865 Rep. prov. risques et charges financiers 0,00 1 969 073,00 1 969 073,00

TOTAL DES RECETTES REELLES = A + B + C + D 2 224 082 107,00 0,00 2 243 594 572,00 2 243 594 572,00

042 Opérations ordre transf. entre sections (2) 46 420 000,00 45 201 148,00 45 201 148,00

7768 Neutralisation des amortissements 37 000 000,00 36 000 000,00 36 000 000,00

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 9 420 000,00 9 201 148,00 9 201 148,00

043 Opérations ordre intérieur de la section (2) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 46 420 000,00 45 201 148,00 45 201 148,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

2 270 502 107,00 0,00 2 288 795 720,00 2 288 795 720,00

R 002 RESULTAT REPORTE 0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 2 288 795 720,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040, RF 043 = DF 043.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

Détail du calcul des ICNE au compte 7622 (4)
Montant des ICNE de l’exercice 0,00

Montant des ICNE de l’exercice N-1 0,00

= Différence ICNE N – ICNE N-1 0,00

(4) Si le montant des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 7622 sera négatif.

BUDGET PRIMITIF 2017

41

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

42

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV - ANNEXES

BUDGET PRIMITIF 2017

43

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



3 
32

7 
60

0
1 

29
1 

50
0

5 
43

0 
00

0
50

 0
00

13
 1

29
 4

00
2 

05
9 

25
5 

47
3

0
0

0
0

0
0

3 
32

7 
60

0
1 

29
1 

50
0

5 
43

0 
00

0
50

 0
00

13
 1

29
 4

00
2 

05
9 

25
5 

47
3

36
 4

23
 5

00
59

 3
25

 0
81

11
0 

52
6 

00
0

70
 1

15
 4

51
14

8 
10

6 
29

3
32

2 
39

9 
61

4

0
0

0
0

0
0

36
 4

23
 5

00
59

 3
25

 0
81

11
0 

52
6 

00
0

70
 1

15
 4

51
14

8 
10

6 
29

3
32

2 
39

9 
61

4

0
0

14
 9

69
 1

48
45

9 
00

0
15

 0
00

58
9 

89
4 

88
0

0
0

0
0

0
0

0
0

14
 9

69
 1

48
45

9 
00

0
15

 0
00

58
9 

89
4 

88
0

9 
60

0 
00

0
4 

44
5 

28
7

11
2 

12
9 

99
1

15
 6

33
 7

60
39

 3
63

 6
96

10
1 

36
3 

64
8

0
0

0
0

0
0

9 
60

0 
00

0
4 

44
5 

28
7

11
2 

12
9 

99
1

15
 6

33
 7

60
39

 3
63

 6
96

10
1 

36
3 

64
8

46
 1

44
 1

48

55
 2

19
 5

00

9 
60

0 
00

0
2 

88
7 

28
7

23
 8

80
 0

00
11

 8
08

 7
60

50
 0

00

0
1 

55
8 

00
0

88
 2

49
 9

91
3 

82
5 

00
0

39
 3

13
 6

96

9 
60

0 
00

0
4 

44
5 

28
7

11
2 

12
9 

99
1

15
 6

33
 7

60
39

 3
63

 6
96

55
 2

19
 5

00IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 V
U

E
 D

’E
N

S
E

M
B

L
E

A
1

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s 
g

én
ér

au
x

1

S
éc

u
ri

té

2

E
n

se
ig

n
em

en
t

3

C
u

lt
u

re
, j

eu
n

es
se

, s
p

o
rt

s

4

P
ré

ve
n

ti
o

n
 m

éd
ic

o
-s

o
ci

al
e

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

D
E

P
E

N
S

E
S

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s

- 
E

qu
ip

em
en

ts
 d

ép
ar

tx

- 
E

qu
ip

. n
on

 d
ép

ar
tx

 (
c/

20
4)

- 
O

pé
ra

tio
ns

 fi
na

nc
iè

re
s

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 d
ép

en
se

s 
d

’in
ve

st
is

se
m

en
t

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 r
ec

et
te

s 
d

’in
ve

st
is

se
m

en
t

F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 d
ép

en
se

s 
d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 r
ec

et
te

s 
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

BUDGET PRIMITIF 2017

44

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



2 
28

8 
79

5 
72

0
79

2 
00

0
78

2 
60

0
27

0 
00

0
97

0 
00

0
24

 6
43

 8
00

70
 1

11
 2

33
0

10
8 

74
2 

11
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2 
28

8 
79

5 
72

0
79

2 
00

0
78

2 
60

0
27

0 
00

0
97

0 
00

0
24

 6
43

 8
00

70
 1

11
 2

33
0

10
8 

74
2 

11
4

2 
28

8 
79

5 
72

0
15

 8
44

 9
24

56
 2

83
 9

17
23

 1
98

 2
00

40
 0

28
 3

59
52

4 
66

8 
76

7
16

7 
77

6 
00

0
0

71
4 

09
9 

61
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2 
28

8 
79

5 
72

0
15

 8
44

 9
24

56
 2

83
 9

17
23

 1
98

 2
00

40
 0

28
 3

59
52

4 
66

8 
76

7
16

7 
77

6 
00

0
0

71
4 

09
9 

61
4

61
1 

91
7 

32
6

0
0

32
7 

00
0

6 
25

2 
29

8
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

61
1 

91
7 

32
6

0
0

32
7 

00
0

6 
25

2 
29

8
0

0
0

0

61
1 

91
7 

32
6

10
 7

49
 0

00
32

 8
30

 0
00

17
5 

93
4 

81
7

94
 7

16
 6

62
10

0 
00

0
0

0
15

 0
50

 4
65

0
0

0
0

0
0

0
0

0

61
1 

91
7 

32
6

10
 7

49
 0

00
32

 8
30

 0
00

17
5 

93
4 

81
7

94
 7

16
 6

62
10

0 
00

0
0

0
15

 0
50

 4
65

46
 1

44
 1

48

55
 2

19
 5

00

29
5 

42
7 

93
8

9 
99

1 
00

0
32

 6
76

 9
38

17
0 

38
5 

81
7

27
 6

37
 9

71
10

0 
00

0
0

0
6 

41
0 

16
5

21
5 

12
5 

74
0

75
8 

00
0

15
3 

06
2

5 
54

9 
00

0
67

 0
78

 6
91

0
0

0
8 

64
0 

30
0

56
5 

77
3 

17
8

10
 7

49
 0

00
32

 8
30

 0
00

17
5 

93
4 

81
7

94
 7

16
 6

62
10

0 
00

0
0

0
15

 0
50

 4
65

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
A

1

L
ib

el
lé

5

A
ct

io
n

 s
o

ci
al

e 
(h

o
rs

 R
M

I, 
R

S
A

, A
P

A
)

5-
4

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m

d
'in

se
rt

io
n

5-
5

P
er

so
n

n
es

d
ép

en
d

an
te

s

(A
P

A
)

5-
6

R
ev

en
u

 d
e

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

6

R
és

ea
u

x 
et

in
fr

as
tr

u
ct

u
re

s

7

A
m

én
ag

em
en

t 
et

en
vi

ro
n

n
em

en
t

8

T
ra

n
sp

o
rt

s

9

D
év

el
o

p
p

em
en

t

éc
o

n
o

m
iq

u
e

T
O

T
A

L

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

D
E

P
E

N
S

E
S

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s

- 
E

qu
ip

em
en

ts
 d

ép
ar

tx

- 
E

qu
ip

. n
on

 d
ép

ar
tx

 (
c/

20
4)

- 
O

pé
ra

tio
ns

 fi
na

nc
iè

re
s

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 d
ép

en
se

s 
d

’in
ve

st
is

se
m

en
t

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 r
ec

et
te

s 
d

’in
ve

st
is

se
m

en
t

F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 d
ép

en
se

s 
d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

R
A

R
 N

-1
 e

t 
re

p
o

rt
s

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

 r
ec

et
te

s 
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

BUDGET PRIMITIF 2017

45

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



0
0

14
 9

69
 1

48
45

9 
00

0
15

 0
00

33
1 

51
0 

52
9

0
0

14
 9

69
 1

48
45

9 
00

0
15

 0
00

58
9 

89
4 

88
0

0
0

0
0

0
74

3 
00

0

0
0

0
0

0
20

0 
00

0

0
0

0
0

0
94

3 
00

0

0
0

0
0

0
36

 0
00

 0
00

0
0

0
0

0
9 

20
1 

14
8

0
0

0
0

0
45

 2
01

 1
48

0
0

0
0

0
46

 1
44

 1
48

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
4 

19
0 

00
0

0
0

20
 1

36
 0

00
20

0 
00

0
12

0 
00

0
0

0
80

2 
00

0
41

 5
46

 3
91

47
0 

00
0

13
 3

33
 0

00
0

0
48

1 
00

0
19

 9
74

 0
00

2 
50

0 
00

0
5 

62
0 

00
0

0

0
20

5 
00

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

6 
62

0 
00

0
0

0
0

1 
11

0 
00

0
0

3 
55

8 
00

0
0

9 
60

0 
00

0
2 

88
7 

28
7

23
 8

80
 0

00
11

 8
08

 7
60

50
 0

00
0

0
70

 0
00

5 
48

3 
60

0
65

5 
00

0
10

 0
62

 6
96

0

0
0

0
0

0
29

 5
00

0
0

0
0

0
43

 4
00

 0
00

0
0

0
0

0
6 

30
0 

00
0

0
0

0
0

0
1 

30
0 

00
0

9 
60

0 
00

0
4 

44
5 

28
7

11
2 

12
9 

99
1

15
 6

33
 7

60
39

 3
63

 6
96

55
 2

19
 5

00

9 
60

0 
00

0
4 

44
5 

28
7

11
2 

12
9 

99
1

15
 6

33
 7

60
39

 3
63

 6
96

10
1 

36
3 

64
8

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
 –

 V
U

E
 D

’E
N

S
E

M
B

L
E

A
1

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s 
g

én
ér

au
x

1

S
éc

u
ri

té

2

E
n

se
ig

n
em

en
t

3

C
u

lt
u

re
, j

eu
n

es
se

, s
p

o
rt

s

4

P
ré

ve
n

ti
o

n
 m

éd
ic

o
-s

o
ci

al
e

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s

02
0

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

10
3

P
la

n 
de

 r
el

an
ce

 F
C

T
V

A

16
4

E
m

pr
un

ts
 é

ta
bl

is
se

m
en

ts
 d

e 
cr

éd
it

16
5

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 r
eç

us

20
3

F
ra

is
 d

'é
tu

de
s,

 r
ec

he
rc

he
, d

év
el

op
pe

m
en

t

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

20
5

Li
ce

nc
es

, l
og

ic
ie

ls
, d

ro
its

 s
im

ila
ire

s

21
1

T
er

ra
in

s

21
2

A
ge

nc
em

en
ts

 e
t a

m
én

ag
em

en
ts

 d
e 

te
rr

ai
ns

21
3

C
on

st
ru

ct
io

ns

21
5

In
st

al
l.,

 m
at

ér
ie

l, 
ou

til
la

ge
 te

ch
ni

qu
es

21
6

C
ol

le
ct

io
ns

 e
t o

eu
vr

es
 d

'a
rt

21
8

A
ut

re
s 

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s

23
1

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s 
en

 c
ou

rs

23
8

A
va

nc
es

 c
om

m
an

de
s 

im
m

o 
co

rp
or

el
le

s

27
4

P
rê

ts

27
5

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 v
er

sé
s

45
8

O
pé

ra
tio

ns
 s

ou
s 

m
an

da
t

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

13
9

S
ub

v.
 in

ve
st

. t
ra

ns
fé

ré
es

 c
pt

e 
ré

su
lta

t

19
8

N
eu

tr
al

is
at

io
n 

de
s 

am
or

tis
se

m
en

ts

O
pé

ra
tio

ns
 p

at
rim

on
ia

le
s

16
9

P
rim

es
 d

e 
re

m
bo

ur
se

m
en

t d
es

 o
bl

ig
at

io
ns

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t

R
ec

et
te

s 
ré

el
le

s

BUDGET PRIMITIF 2017

46

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



0
45

 5
00

0
12

0 
00

0
1 

50
0 

00
0

0

0
38

3 
00

0
3 

03
4 

00
0

1 
13

3 
00

0
11

 8
69

 0
00

0

0
1 

50
0

0
0

1 
55

0 
00

0
0

0
6 

00
0

0
13

4 
00

0
1 

56
0 

00
0

0

0
1 

00
0

0
0

0
0

0
67

5 
00

0
0

0
27

7 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

73
2 

00
0

1 
02

0 
10

0
7 

06
5 

00
0

58
8 

00
0

7 
54

0 
32

0
0

0
0

55
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0
3 

20
0 

00
0

36
 4

23
 5

00
59

 3
25

 0
81

11
0 

52
6 

00
0

70
 1

15
 4

51
14

8 
10

6 
29

3
64

 9
58

 2
63

36
 4

23
 5

00
59

 3
25

 0
81

11
0 

52
6 

00
0

70
 1

15
 4

51
14

8 
10

6 
29

3
32

2 
39

9 
61

4

0
0

0
0

0
74

3 
00

0

0
0

0
0

0
20

0 
00

0

0
0

0
0

0
94

3 
00

0

0
0

0
0

0
32

 5
09

 0
00

0
0

0
0

0
21

9 
49

1 
00

0

0
0

0
0

0
17

 6
53

0
0

0
0

0
5 

42
3 

69
8

0
0

0
0

0
25

7 
44

1 
35

1

0
0

0
0

0
25

8 
38

4 
35

1

0
0

0
0

0
80

 8
48

0
0

0
0

0
3 

18
3 

52
0

0
0

0
15

9 
00

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
19

3 
78

6 
16

1

0
0

0
0

0
99

 8
00

 0
00

0
0

0
0

0
51

0 
00

0

0
0

7 
91

9 
14

8
0

0
75

0 
00

0

0
0

7 
05

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
30

0 
00

0
5 

00
0

0

0
0

0
0

0
22

 4
00

 0
00

0
0

0
0

10
 0

00
11

 0
00

 0
00

00
00

00
00

10
 0

00
10

 0
00

11
 0

00
 0

00
11

 0
00

 0
00

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s 
g

én
ér

au
x

1

S
éc

u
ri

té

2

E
n

se
ig

n
em

en
t

3

C
u

lt
u

re
, j

eu
n

es
se

, s
p

o
rt

s

4

P
ré

ve
n

ti
o

n
 m

éd
ic

o
-s

o
ci

al
e

02
4

P
ro

du
its

 d
es

 c
es

si
on

s 
d'

im
m

ob
ili

sa
tio

ns

10
2

D
ot

at
io

ns
 e

t f
on

ds
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t

13
1

S
ub

v.
 d

'é
qu

ip
em

en
t t

ra
ns

fé
ra

bl
es

13
2

S
ub

v.
 d

'é
qu

ip
en

t n
on

 tr
an

sf
ér

ab
le

s

13
3

F
on

ds
 a

ffe
ct

és
 à

 l'
éq

ui
p.

 tr
an

sf
ér

ab
le

s

13
4

F
on

ds
 a

ffe
ct

és
 à

 l'
éq

ui
pe

m
en

t n
on

 tr
an

sf

16
3

E
m

pr
un

ts
 o

bl
ig

at
ai

re
s

16
4

E
m

pr
un

ts
 é

ta
bl

is
se

m
en

ts
 d

e 
cr

éd
it

16
5

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 r
eç

us

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

23
1

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s 
en

 c
ou

rs

27
4

P
rê

ts

27
6

A
ut

re
s 

cr
éa

nc
es

 im
m

ob
ili

sé
es

R
ec

et
te

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

02
1

V
ire

m
en

t d
e 

la
 s

ec
tio

n 
de

 fo
nc

tio
nn

em
en

t

16
9

P
rim

es
 d

e 
re

m
bo

ur
se

m
en

t d
es

 o
bl

ig
at

io
ns

28
0

A
m

or
t. 

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 in

co
rp

or
el

le
s

28
1

A
m

or
tis

se
m

en
t i

m
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

O
pé

ra
tio

ns
 p

at
rim

on
ia

le
s

16
3

E
m

pr
un

ts
 o

bl
ig

at
ai

re
s

21
8

A
ut

re
s 

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s

F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s

02
2

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

60
4

A
ch

at
s 

d'
ét

ud
es

, p
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
es

60
6

A
ch

at
s 

no
n 

st
oc

ké
s 

de
 m

at
iè

re
s 

et
 fo

ur
ni

60
7

A
ch

at
s 

de
 m

ar
ch

an
di

se
s

61
1

C
on

tr
at

s 
de

 p
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
es

61
2

R
ed

ev
an

ce
s 

de
 c

ré
di

t-
ba

il

61
3

Lo
ca

tio
ns

61
4

C
ha

rg
es

 lo
ca

tiv
es

 e
t d

e 
co

pr
op

rié
té

61
5

E
nt

re
tie

n 
et

 r
ép

ar
at

io
ns

61
6

P
rim

es
 d

'a
ss

ur
an

ce
s

BUDGET PRIMITIF 2017

47

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



0
0

0
0

0
73

1 
55

6

0
0

0
0

10
 0

00
0

2 
00

0
0

2 
00

0
0

88
1 

00
0

0

0
0

10
 0

00
0

42
4 

29
0

21
5 

00
0

0
0

0
0

0
20

0 
00

0

0
0

0
0

0
14

 7
70

 0
00

0
0

0
0

16
 5

50
74

1 
70

7

3 
16

8 
00

0
27

 9
55

 0
00

10
 4

91
 0

00
12

 5
00

1 
12

5 
00

0
0

65
 0

00
0

31
 0

00
1 

12
7 

00
0

2 
06

9 
10

0
0

1 
85

0 
00

0
2 

36
2 

08
1

25
 6

35
 0

00
66

 6
99

 6
51

50
 0

00
0

0
0

0
0

10
0 

00
0

0

0
0

0
0

4 
30

8 
00

0
0

60
3 

00
0

0
0

0
90

 0
00

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
25

0 
00

0
2 

80
0 

00
0

0
0

0

6 
50

0
21

 5
00

7 
00

0
0

2 
91

5 
50

0
0

0
80

0
25

0 
00

0
0

8 
14

0 
00

0
0

7 
25

0 
00

0
5 

17
2 

00
0

17
 0

93
 0

00
0

20
 2

94
 1

00
0

0
0

0
0

12
 0

00
0

5 
00

0
30

 0
00

0
0

40
 0

00
0

64
2 

00
0

10
0 

00
0

0
0

93
 0

00
0

73
0 

00
0

48
0 

00
0

1 
41

2 
00

0
0

3 
28

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

17
 9

88
 5

00
13

 2
45

 5
00

39
 0

73
 0

00
0

47
 1

14
 7

93
0

0
67

 0
00

0
0

87
9 

00
0

0

0
0

0
0

85
1 

85
0

0

40
5 

50
0

28
9 

00
0

89
8 

00
0

0
1 

17
2 

00
0

0

60
0 

00
0

6 
30

0
80

 0
00

0
9 

14
4 

50
0

0

0
10

0
0

0
21

1 
40

0
0

0
3 

00
0

1 
51

5 
00

0
0

3 
66

5 
00

0
0

64
5 

00
0

1 
10

0
0

30
0 

00
0

81
5 

00
0

0

0
11

3 
40

0
0

0
65

3 
50

0
0

3 
00

0
4 

24
5 

50
0

20
 0

00
0

6 
76

9 
96

0
0

1 
71

8 
00

0
2 

71
3 

20
0

70
5 

00
0

0
4 

78
0 

83
0

0

10
 0

00
10

 0
00

20
 0

00
1 

30
0

14
 0

00
0

0
12

2 
50

0
30

 0
00

0
3 

88
9 

60
0

0

0
5 

00
0

30
0 

00
0

0
0

0
00

5 
00

0
5 

00
0

30
0 

00
0

30
0 

00
0

00
00

00

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s 
g

én
ér

au
x

1

S
éc

u
ri

té

2

E
n

se
ig

n
em

en
t

3

C
u

lt
u

re
, j

eu
n

es
se

, s
p

o
rt

s

4

P
ré

ve
n

ti
o

n
 m

éd
ic

o
-s

o
ci

al
e

61
7

E
tu

de
s 

et
 r

ec
he

rc
he

s

61
8

D
iv

er
s

62
1

P
er

so
nn

el
 e

xt
ér

ie
ur

 a
u 

se
rv

ic
e

62
2

R
ém

un
ér

at
io

ns
 in

te
rm

éd
ia

ire
s,

 h
on

or
ai

re
s

62
3

P
ub

., 
pu

bl
ic

at
io

ns
, r

el
at

io
ns

 p
ub

liq
ue

s

62
4

T
ra

ns
po

rt
s 

bi
en

s,
 tr

an
sp

or
ts

 c
ol

le
ct

ifs

62
5

D
ép

la
ce

m
en

ts
 e

t m
is

si
on

s

62
6

F
ra

is
 p

os
ta

ux
 e

t f
ra

is
 té

lé
co

m
m

un
ic

at
io

n

62
7

S
er

vi
ce

s 
ba

nc
ai

re
s 

et
 a

ss
im

ilé
s

62
8

D
iv

er
s

63
3

Im
pô

ts
, t

ax
es

, v
er

se
m

en
ts

 (
au

tr
e 

or
ga

.)

63
5

A
ut

re
s 

im
pô

ts
, t

ax
es

 (
A

dm
in

 Im
pô

ts
)

63
7

A
ut

re
s 

im
pô

ts
, t

ax
es

 (
au

tr
es

 o
rg

an
is

m
es

)

64
11

P
er

so
nn

el
 ti

tu
la

ire

64
12

A
ss

is
ta

nt
es

 m
at

er
ne

lle
s

64
13

P
er

so
nn

el
 n

on
 ti

tu
la

ire

64
14

P
er

so
nn

el
 r

ém
un

ér
é 

à 
la

 v
ac

at
io

n

64
16

E
m

pl
oi

s 
d'

in
se

rt
io

n

64
17

R
ém

un
ér

at
io

ns
 d

es
 a

pp
re

nt
is

64
5

C
ha

rg
es

 s
éc

ur
ité

 s
oc

ia
le

 e
t p

ré
vo

ya
nc

e

64
7

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

so
ci

al
es

64
8

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

de
 p

er
so

nn
el

65
1

A
id

es
 à

 la
 p

er
so

nn
e

65
17

1
R

S
A

 -
 V

er
s.

 a
llo

ca
tio

ns
 fo

rf
ai

ta
ire

s

65
17

2
R

S
A

 -
 V

er
s.

 a
llo

c.
 fo

rf
ai

ta
ire

s 
m

aj
.

65
2

F
ra

is
 d

e 
sé

jo
ur

, h
éb

er
g.

, i
nh

um
at

io
n

65
3

In
de

m
ni

té
s,

 fr
ai

s 
et

 fo
rm

at
io

n 
él

us

65
4

P
er

te
s 

su
r 

cr
éa

nc
es

 ir
ré

co
uv

ra
bl

es

65
5

C
on

tr
ib

ut
io

ns
 o

bl
ig

at
oi

re
s

65
6

P
ar

tic
ip

at
io

ns

65
7

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
e 

fo
nc

tio
nn

em
en

t v
er

sé
es

65
8

C
ha

rg
es

 d
iv

er
se

s 
de

 g
es

tio
n 

co
ur

an
te

66
1

C
ha

rg
es

 d
'in

té
rê

ts

66
8

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

fin
an

ci
èr

es

67
1

C
ha

rg
es

 e
xc

ep
tio

nn
el

le
s 

op
ér

. d
e 

ge
st

io
n

67
3

T
itr

es
 a

nn
ul

és
 (

su
r 

ex
er

ci
ce

s 
an

té
rie

ur
s

67
8

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

ex
ce

pt
io

nn
el

le
s

68
1

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 d
e 

fo
nc

t.

BUDGET PRIMITIF 2017

48

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



0
0

10
 0

00
0

25
 0

00
0

0
0

0
0

25
0 

00
0

14
0 

00
0

0
0

0
0

0
1 

00
0

0
0

0
0

0
3 

60
0 

00
0

0
10

 0
00

50
 0

00
0

3 
79

6 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

55
 0

00
0

3 
10

0 
00

0
0

3 
32

7 
60

0
0

0
0

0
0

0
20

 0
00

5 
20

0 
00

0
0

19
9 

20
0

55
 8

36
 9

75

0
80

4 
50

0
55

 0
00

50
 0

00
46

0 
40

0
1 

49
9 

22
3

0
0

0
0

0
11

 9
32

 2
08

0
0

0
0

0
30

3 
67

7 
04

6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
10

0 
00

0

0
0

0
0

0
39

2 
58

5 
34

0

0
0

0
0

0
20

6 
00

0 
00

0

0
0

0
0

0
36

5 
30

0 
00

0

0
0

0
0

0
67

0 
41

6 
51

9

0
90

 0
00

0
0

1 
09

5 
00

0
0

0
36

7 
00

0
0

0
18

0 
00

0
0

0
0

0
0

49
6 

80
0

0

0
0

0
0

12
1 

00
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

40
3 

00
0

0

0
0

0
0

36
3 

00
0

0

3 
32

7 
60

0
1 

29
1 

50
0

5 
43

0 
00

0
50

 0
00

13
 1

29
 4

00
2 

01
4 

05
4 

32
5

3 
32

7 
60

0
1 

29
1 

50
0

5 
43

0 
00

0
50

 0
00

13
 1

29
 4

00
2 

05
9 

25
5 

47
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
17

 6
53

0
0

0
0

0
25

2 
00

0 
00

0

0
0

0
0

0
5 

42
3 

69
8

0
0

0
0

0
25

7 
44

1 
35

1

0
0

0
0

0
25

7 
44

1 
35

1

0
0

0
0

0
45

 1
00

 0
00

0
0

0
0

0
0

00
00

00
00

00
00

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s 
g

én
ér

au
x

1

S
éc

u
ri

té

2

E
n

se
ig

n
em

en
t

3

C
u

lt
u

re
, j

eu
n

es
se

, s
p

o
rt

s

4

P
ré

ve
n

ti
o

n
 m

éd
ic

o
-s

o
ci

al
e

68
6

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 fi
na

nc
iè

re
s

73
9

R
ev

er
st

. e
t r

es
tit

. s
ur

 im
pô

ts
 e

t t
ax

es

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

02
3

V
ire

m
en

t à
 la

 s
ec

tio
n 

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t

68
1

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 d
e 

fo
nc

t.

68
6

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 fi
na

nc
iè

re
s

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 à

 l’
in

té
rie

ur
 d

e 
la

 s
ec

tio
n

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

R
ec

et
te

s 
ré

el
le

s

64
19

R
em

bo
ur

se
m

en
ts

 r
ém

un
ér

at
io

ns
 p

er
so

nn
el

64
5

C
ha

rg
es

 s
éc

ur
ité

 s
oc

ia
le

 e
t p

ré
vo

ya
nc

e

70
2

V
en

te
s 

de
 r

éc
ol

te
s 

et
 p

ro
du

its
 fo

re
st

ie
r

70
3

R
ed

ev
an

ce
s 

ut
ili

sa
tio

n 
du

 d
om

ai
ne

70
4

T
ra

va
ux

70
6

P
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
es

70
8

A
ut

re
s 

pr
od

ui
ts

73
1

Im
po

si
tio

ns
 d

ire
ct

es

73
2

D
ro

its
 d

'e
nr

eg
is

tr
em

en
t,t

ax
es

 u
rb

an
is

m
e

73
4

T
ax

es
 li

ée
s 

au
x 

vé
hi

cu
le

s

73
5

Im
pô

ts
 e

t t
ax

es
 s

pé
ci

f. 
pr

od
. é

ne
rg

ie

73
6

Im
pô

ts
 e

t t
ax

es
 / 

ac
tiv

ité
s 

se
rv

ic
es

73
8

A
ut

re
s 

ta
xe

s

74
1

D
.G

.F
.

74
6

D
ot

at
io

n 
gé

né
ra

le
 d

e 
dé

ce
nt

ra
lis

at
io

n

74
7

P
ar

tic
ip

at
io

ns

74
8

A
ut

re
s 

at
tr

ib
ut

io
ns

 e
t p

ar
tic

ip
at

io
ns

75
1

R
ec

ou
vr

em
en

ts
 d

e 
dé

pe
ns

es
 d

'a
id

e 
so

ci
al

e

75
2

R
ev

en
us

 d
es

 im
m

eu
bl

es

75
3

R
ec

ou
vr

em
en

t i
nd

us
 d

'in
se

rt
io

n 
et

 a
id

es

75
7

R
ed

ev
an

ce
s 

ve
rs

ée
s 

pa
r 

fe
rm

ie
rs

, c
on

ce
s.

75
8

P
ro

du
its

 d
iv

er
s 

de
 g

es
tio

n 
co

ur
an

te

76
1

P
ro

du
its

 d
e 

pa
rt

ic
ip

at
io

ns

76
2

P
ro

du
its

 a
ut

re
s 

im
m

o.
 fi

na
nc

iè
re

s

77
1

P
ro

du
its

 e
xc

ep
tio

n.
 / 

op
ér

at
io

ns
 g

es
tio

n

77
3

M
an

da
ts

 a
nn

ul
és

 (
ex

er
ci

ce
s 

an
té

rie
ur

s)

BUDGET PRIMITIF 2017

49

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
9 

20
1 

14
8

0
0

0
0

0
36

 0
00

 0
00

0
0

0
0

0
45

 2
01

 1
48

0
0

0
0

0
45

 2
01

 1
48

0
0

0
0

0
1 

96
9 

07
3

0
0

0
0

0
99

6 
94

1

0
0

60
 0

00
0

2 
64

0 
00

0
0

00
00

60
 0

00
60

 0
00

00
2 

64
0 

00
0

2 
64

0 
00

0
00

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

01

O
p

ér
at

io
n

s 
n

o
n

 v
en

ti
la

b
le

s

0

S
er

vi
ce

s 
g

én
ér

au
x

1

S
éc

u
ri

té

2

E
n

se
ig

n
em

en
t

3

C
u

lt
u

re
, j

eu
n

es
se

, s
p

o
rt

s

4

P
ré

ve
n

ti
o

n
 m

éd
ic

o
-s

o
ci

al
e

77
8

A
ut

re
s 

pr
od

ui
ts

 e
xc

ep
tio

nn
el

s

78
1

R
ep

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 p
ro

du
its

 fo
nc

t. 
co

u

78
6

R
ep

. p
ro

v.
 -

 P
ro

du
its

 fi
na

nc
ie

rs

R
ec

et
te

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

77
6

D
iff

ér
en

ce
s 

su
r 

ré
al

is
at

io
ns

 (
né

ga
tiv

es
)

77
7

Q
uo

te
-p

ar
t s

ub
v 

in
ve

st
 tr

an
sf

 c
pt

e 
ré

su
l

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 à

 l’
in

té
rie

ur
 d

e 
la

 s
ec

tio
n

(1
) 

D
ét

ai
lle

r 
le

s 
co

m
pt

es
 à

 tr
oi

s 
ch

iff
re

s 
sa

uf
 p

ou
r 

le
s 

co
m

pt
es

 6
41

 e
t 6

51
6 

qu
i s

on
t d

éc
lin

és
 à

 q
ua

tr
e 

ch
iff

re
s 

et
 le

 c
om

pt
e 

65
17

 q
ui

 e
st

 d
éc

lin
é 

à 
ci

nq
 c

hi
ffr

es
.

BUDGET PRIMITIF 2017

50

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



61
1 

91
7 

32
6

0
0

32
7 

00
0

6 
25

2 
29

8
0

0
0

0

74
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

94
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

36
 0

00
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

9 
20

1 
14

8
0

0
0

0
0

0
0

0

45
 2

01
 1

48
0

0
0

0
0

0
0

0

46
 1

44
 1

48
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

4 
19

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

20
 4

56
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

11
6 

37
3 

25
3

0
15

3 
06

2
60

0 
00

0
56

 3
98

 5
00

0
0

0
3 

07
0 

30
0

29
 1

66
 0

00
0

0
59

1 
00

0
0

0
0

0
0

20
5 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3 
37

0 
00

0
0

0
0

3 
37

0 
00

0
0

0
0

0

6 
07

0 
00

0
62

0 
00

0
0

30
0 

00
0

0
0

0
0

5 
15

0 
00

0

2 
87

0 
00

0
0

0
2 

87
0 

00
0

0
0

0
0

0

7 
17

0 
00

0
50

 0
00

0
50

0 
00

0
0

0
0

0
0

4 
67

6 
00

0
8 

00
0

0
0

0
0

0
0

0

29
5 

42
7 

93
8

9 
99

1 
00

0
32

 6
76

 9
38

17
0 

38
5 

81
7

27
 6

37
 9

71
10

0 
00

0
0

0
6 

41
0 

16
5

24
 7

69
 4

87
80

 0
00

0
68

8 
00

0
7 

31
0 

19
1

0
0

0
42

0 
00

0

29
 5

00
0

0
0

0
0

0
0

0

43
 4

00
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

6 
30

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

1 
30

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

56
5 

77
3 

17
8

10
 7

49
 0

00
32

 8
30

 0
00

17
5 

93
4 

81
7

94
 7

16
 6

62
10

0 
00

0
0

0
15

 0
50

 4
65

61
1 

91
7 

32
6

10
 7

49
 0

00
32

 8
30

 0
00

17
5 

93
4 

81
7

94
 7

16
 6

62
10

0 
00

0
0

0
15

 0
50

 4
65

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

P
R

E
S

E
N

T
A

T
IO

N
 C

R
O

IS
E

E
 P

A
R

 F
O

N
C

T
IO

N
A

1

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

5

A
ct

io
n

so
ci

al
e 

(h
o

rs
 R

M
I,

R
S

A
, A

P
A

)

5-
4

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m

d
'in

se
rt

io
n

5-
5

P
er

so
n

n
es

d
ép

en
d

an
te

s 
(A

P
A

)

5-
6

R
ev

en
u

 d
e

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

6

R
és

ea
u

x 
et

in
fr

as
tr

u
ct

u
re

s

7

A
m

én
ag

em
en

t 
et

en
vi

ro
n

n
em

en
t

8

T
ra

n
sp

o
rt

s

9

D
év

el
o

p
p

em
en

t

éc
o

n
o

m
iq

u
e

T
O

T
A

L

IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s

02
0

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

10
3

P
la

n 
de

 r
el

an
ce

 F
C

T
V

A

16
4

E
m

pr
un

ts
 é

ta
bl

is
se

m
en

ts
 d

e 
cr

éd
it

16
5

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 r
eç

us

20
3

F
ra

is
 d

'é
tu

de
s,

 r
ec

he
rc

he
, d

év
el

op
pe

m
en

t

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

20
5

Li
ce

nc
es

, l
og

ic
ie

ls
, d

ro
its

 s
im

ila
ire

s

21
1

T
er

ra
in

s

21
2

A
ge

nc
em

en
ts

 e
t a

m
én

ag
em

en
ts

 d
e 

te
rr

ai
ns

21
3

C
on

st
ru

ct
io

ns

21
5

In
st

al
l.,

 m
at

ér
ie

l, 
ou

til
la

ge
 te

ch
ni

qu
es

21
6

C
ol

le
ct

io
ns

 e
t o

eu
vr

es
 d

'a
rt

21
8

A
ut

re
s 

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s

23
1

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s 
en

 c
ou

rs

23
8

A
va

nc
es

 c
om

m
an

de
s 

im
m

o 
co

rp
or

el
le

s

27
4

P
rê

ts

27
5

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 v
er

sé
s

45
8

O
pé

ra
tio

ns
 s

ou
s 

m
an

da
t

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

13
9

S
ub

v.
 in

ve
st

. t
ra

ns
fé

ré
es

 c
pt

e 
ré

su
lta

t

19
8

N
eu

tr
al

is
at

io
n 

de
s 

am
or

tis
se

m
en

ts

O
pé

ra
tio

ns
 p

at
rim

on
ia

le
s

16
9

P
rim

es
 d

e 
re

m
bo

ur
se

m
en

t d
es

 o
bl

ig
at

io
ns

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t

BUDGET PRIMITIF 2017

51

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



5 
73

9 
00

0
0

0
5 

00
0

4 
00

0
0

0
0

4 
03

0 
00

0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

5 
80

4 
00

0
60

 0
00

0
20

0 
00

0
24

 0
00

0
0

0
4 

56
8 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

20
 9

59
 8

55
35

 0
00

0
77

1 
00

0
1 

35
6 

43
5

0
0

0
1 

85
2 

00
0

55
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

3 
20

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

2 
03

1 
35

4 
36

9
15

 8
44

 9
24

56
 2

83
 9

17
23

 1
98

 2
00

40
 0

28
 3

59
52

4 
66

8 
76

7
16

7 
77

6 
00

0
0

71
4 

09
9 

61
4

2 
28

8 
79

5 
72

0
15

 8
44

 9
24

56
 2

83
 9

17
23

 1
98

 2
00

40
 0

28
 3

59
52

4 
66

8 
76

7
16

7 
77

6 
00

0
0

71
4 

09
9 

61
4

74
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

94
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

32
 5

09
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

21
9 

49
1 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

17
 6

53
0

0
0

0
0

0
0

0

5 
42

3 
69

8
0

0
0

0
0

0
0

0

25
7 

44
1 

35
1

0
0

0
0

0
0

0
0

25
8 

38
4 

35
1

0
0

0
0

0
0

0
0

80
 8

48
0

0
0

0
0

0
0

0

3 
18

3 
52

0
0

0
0

0
0

0
0

0

15
9 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
0 

00
0

0
0

20
0 

00
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

19
3 

78
6 

16
1

0
0

0
0

0
0

0
0

99
 8

00
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

51
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

8 
66

9 
14

8
0

0
0

0
0

0
0

0

12
 2

79
 5

80
0

0
0

5 
22

9 
58

0
0

0
0

0

43
2 

00
0

0
0

12
7 

00
0

0
0

0
0

0

22
 4

00
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

12
 0

32
 7

18
0

0
0

1 
02

2 
71

8
0

0
0

0

35
3 

53
2 

97
5

0
0

32
7 

00
0

6 
25

2 
29

8
0

0
0

0
35

3 
53

2 
97

5
0

0
32

7 
00

0
6 

25
2 

29
8

0
0

0
0

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

5

A
ct

io
n

so
ci

al
e 

(h
o

rs
 R

M
I,

R
S

A
, A

P
A

)

5-
4

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m

d
'in

se
rt

io
n

5-
5

P
er

so
n

n
es

d
ép

en
d

an
te

s 
(A

P
A

)

5-
6

R
ev

en
u

 d
e

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

6

R
és

ea
u

x 
et

in
fr

as
tr

u
ct

u
re

s

7

A
m

én
ag

em
en

t 
et

en
vi

ro
n

n
em

en
t

8

T
ra

n
sp

o
rt

s

9

D
év

el
o

p
p

em
en

t

éc
o

n
o

m
iq

u
e

T
O

T
A

L

R
ec

et
te

s 
ré

el
le

s

02
4

P
ro

du
its

 d
es

 c
es

si
on

s 
d'

im
m

ob
ili

sa
tio

ns

10
2

D
ot

at
io

ns
 e

t f
on

ds
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t

13
1

S
ub

v.
 d

'é
qu

ip
em

en
t t

ra
ns

fé
ra

bl
es

13
2

S
ub

v.
 d

'é
qu

ip
en

t n
on

 tr
an

sf
ér

ab
le

s

13
3

F
on

ds
 a

ffe
ct

és
 à

 l'
éq

ui
p.

 tr
an

sf
ér

ab
le

s

13
4

F
on

ds
 a

ffe
ct

és
 à

 l'
éq

ui
pe

m
en

t n
on

 tr
an

sf

16
3

E
m

pr
un

ts
 o

bl
ig

at
ai

re
s

16
4

E
m

pr
un

ts
 é

ta
bl

is
se

m
en

ts
 d

e 
cr

éd
it

16
5

D
ép

ôt
s 

et
 c

au
tio

nn
em

en
ts

 r
eç

us

20
4

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
'é

qu
ip

em
en

t v
er

sé
es

23
1

Im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s 
en

 c
ou

rs

27
4

P
rê

ts

27
6

A
ut

re
s 

cr
éa

nc
es

 im
m

ob
ili

sé
es

R
ec

et
te

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

02
1

V
ire

m
en

t d
e 

la
 s

ec
tio

n 
de

 fo
nc

tio
nn

em
en

t

16
9

P
rim

es
 d

e 
re

m
bo

ur
se

m
en

t d
es

 o
bl

ig
at

io
ns

28
0

A
m

or
t. 

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 in

co
rp

or
el

le
s

28
1

A
m

or
tis

se
m

en
t i

m
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

O
pé

ra
tio

ns
 p

at
rim

on
ia

le
s

16
3

E
m

pr
un

ts
 o

bl
ig

at
ai

re
s

21
8

A
ut

re
s 

im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 c

or
po

re
lle

s

F
O

N
C

T
IO

N
N

E
M

E
N

T

D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l d

ép
en

se
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

D
ép

en
se

s 
ré

el
le

s

02
2

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

60
4

A
ch

at
s 

d'
ét

ud
es

, p
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
es

60
6

A
ch

at
s 

no
n 

st
oc

ké
s 

de
 m

at
iè

re
s 

et
 fo

ur
ni

60
7

A
ch

at
s 

de
 m

ar
ch

an
di

se
s

61
1

C
on

tr
at

s 
de

 p
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
es

61
2

R
ed

ev
an

ce
s 

de
 c

ré
di

t-
ba

il

61
3

Lo
ca

tio
ns

BUDGET PRIMITIF 2017

52

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



14
 7

70
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

4 
61

6 
43

1
14

9 
02

4
0

1 
80

2 
00

0
15

0
1 

90
0 

00
0

0
0

7 
00

0

11
9 

02
2 

70
0

9 
51

7 
10

0
0

4 
88

3 
60

0
10

 0
00

23
 3

20
 0

00
0

0
38

 5
40

 5
00

37
 3

59
 6

00
2 

79
8 

80
0

6 
04

5 
50

0
2 

22
0 

60
0

5 
60

0
20

 0
00

 0
00

0
0

2 
99

7 
00

0

15
1 

42
1 

37
1

0
47

 4
10

 9
17

0
1 

03
1 

34
1

29
3 

26
7

0
0

6 
08

9 
11

4

1 
67

0 
00

0
0

0
0

0
1 

25
0 

00
0

10
 0

00
0

31
0 

00
0

4 
30

8 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

43
4 

21
1 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
43

3 
51

8 
00

0

64
 0

00
 0

00
0

0
0

0
64

 0
00

 0
00

0
0

0

38
8 

00
0 

00
0

0
0

0
0

38
8 

00
0 

00
0

0
0

0

28
1 

66
1 

00
0

0
0

0
0

2 
93

0 
00

0
16

1 
89

6 
00

0
0

11
3 

78
5 

00
0

3 
05

2 
40

0
2 

00
0

3 
00

0
3 

00
0

62
 0

00
3 

90
0

3 
00

0
0

25
 0

00

8 
83

0 
80

0
15

 0
00

0
0

30
 0

00
0

0
0

39
5 

00
0

93
 4

57
 1

00
62

0 
00

0
78

0 
00

0
3 

01
0 

00
0

7 
81

3 
00

0
3 

10
0 

00
0

1 
28

5 
00

0
0

27
 0

40
 0

00

12
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

30
0 

00
0

0
0

60
 0

00
40

 0
00

70
 0

00
5 

00
0

0
50

 0
00

1 
60

7 
00

0
0

0
20

 0
00

2 
00

0
30

 0
00

70
0 

00
0

0
20

 0
00

9 
08

3 
00

0
15

0 
00

0
14

0 
00

0
12

0 
00

0
10

1 
00

0
65

0 
00

0
20

 0
00

0
2 

00
0 

00
0

18
 3

99
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

18
 3

99
 0

00

20
4 

75
5 

59
3

1 
61

3 
00

0
1 

85
0 

50
0

8 
53

4 
00

0
20

 4
89

 0
00

7 
63

4 
30

0
3 

55
3 

00
0

0
43

 6
60

 0
00

94
6 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1 
13

8 
85

0
0

0
2 

00
0

28
5 

00
0

0
0

0
0

4 
99

8 
80

0
40

 0
00

44
 0

00
16

3 
00

0
39

8 
00

0
18

8 
30

0
89

 0
00

0
1 

31
2 

00
0

11
 5

70
 8

00
0

0
0

12
0 

00
0

0
0

0
1 

62
0 

00
0

21
1 

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5 
18

4 
00

0
0

0
1 

00
0

0
0

0
0

0

3 
10

2 
10

0
0

0
0

0
79

 0
00

12
5 

00
0

0
1 

13
7 

00
0

8 
46

6 
90

0
0

0
0

0
0

0
0

7 
70

0 
00

0

11
 3

05
 4

60
15

 0
00

0
86

 0
00

10
0 

00
0

30
 0

00
0

0
36

 0
00

25
 2

98
 7

80
82

0 
00

0
0

12
0 

00
0

34
6 

75
0

10
 7

20
 0

00
80

 0
00

0
3 

29
5 

00
0

52
0 

30
0

10
 0

00
10

 0
00

15
 0

00
5 

00
0

42
0 

00
0

0
0

5 
00

0

4 
14

6 
10

0
0

0
8 

00
0

0
0

0
0

96
 0

00

67
9 

00
0

0
0

37
4 

00
0

0
0

0
0

0

1 
88

0 
50

0
0

0
0

21
5 

00
0

0
0

0
0

25
 4

53
 9

33
0

0
79

5 
00

0
7 

15
4 

93
3

0
0

0
1 

08
5 

00
0

1 
55

1 
50

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1 

55
1 

50
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

5

A
ct

io
n

so
ci

al
e 

(h
o

rs
 R

M
I,

R
S

A
, A

P
A

)

5-
4

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m

d
'in

se
rt

io
n

5-
5

P
er

so
n

n
es

d
ép

en
d

an
te

s 
(A

P
A

)

5-
6

R
ev

en
u

 d
e

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

6

R
és

ea
u

x 
et

in
fr

as
tr

u
ct

u
re

s

7

A
m

én
ag

em
en

t 
et

en
vi

ro
n

n
em

en
t

8

T
ra

n
sp

o
rt

s

9

D
év

el
o

p
p

em
en

t

éc
o

n
o

m
iq

u
e

T
O

T
A

L

61
4

C
ha

rg
es

 lo
ca

tiv
es

 e
t d

e 
co

pr
op

rié
té

61
5

E
nt

re
tie

n 
et

 r
ép

ar
at

io
ns

61
6

P
rim

es
 d

'a
ss

ur
an

ce
s

61
7

E
tu

de
s 

et
 r

ec
he

rc
he

s

61
8

D
iv

er
s

62
1

P
er

so
nn

el
 e

xt
ér

ie
ur

 a
u 

se
rv

ic
e

62
2

R
ém

un
ér

at
io

ns
 in

te
rm

éd
ia

ire
s,

 h
on

or
ai

re
s

62
3

P
ub

., 
pu

bl
ic

at
io

ns
, r

el
at

io
ns

 p
ub

liq
ue

s

62
4

T
ra

ns
po

rt
s 

bi
en

s,
 tr

an
sp

or
ts

 c
ol

le
ct

ifs

62
5

D
ép

la
ce

m
en

ts
 e

t m
is

si
on

s

62
6

F
ra

is
 p

os
ta

ux
 e

t f
ra

is
 té

lé
co

m
m

un
ic

at
io

n

62
7

S
er

vi
ce

s 
ba

nc
ai

re
s 

et
 a

ss
im

ilé
s

62
8

D
iv

er
s

63
3

Im
pô

ts
, t

ax
es

, v
er

se
m

en
ts

 (
au

tr
e 

or
ga

.)

63
5

A
ut

re
s 

im
pô

ts
, t

ax
es

 (
A

dm
in

 Im
pô

ts
)

63
7

A
ut

re
s 

im
pô

ts
, t

ax
es

 (
au

tr
es

 o
rg

an
is

m
es

)

64
11

P
er

so
nn

el
 ti

tu
la

ire

64
12

A
ss

is
ta

nt
es

 m
at

er
ne

lle
s

64
13

P
er

so
nn

el
 n

on
 ti

tu
la

ire

64
14

P
er

so
nn

el
 r

ém
un

ér
é 

à 
la

 v
ac

at
io

n

64
16

E
m

pl
oi

s 
d'

in
se

rt
io

n

64
17

R
ém

un
ér

at
io

ns
 d

es
 a

pp
re

nt
is

64
5

C
ha

rg
es

 s
éc

ur
ité

 s
oc

ia
le

 e
t p

ré
vo

ya
nc

e

64
7

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

so
ci

al
es

64
8

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

de
 p

er
so

nn
el

65
1

A
id

es
 à

 la
 p

er
so

nn
e

65
17

1
R

S
A

 -
 V

er
s.

 a
llo

ca
tio

ns
 fo

rf
ai

ta
ire

s

65
17

2
R

S
A

 -
 V

er
s.

 a
llo

c.
 fo

rf
ai

ta
ire

s 
m

aj
.

65
2

F
ra

is
 d

e 
sé

jo
ur

, h
éb

er
g.

, i
nh

um
at

io
n

65
3

In
de

m
ni

té
s,

 fr
ai

s 
et

 fo
rm

at
io

n 
él

us

65
4

P
er

te
s 

su
r 

cr
éa

nc
es

 ir
ré

co
uv

ra
bl

es

65
5

C
on

tr
ib

ut
io

ns
 o

bl
ig

at
oi

re
s

65
6

P
ar

tic
ip

at
io

ns

65
7

S
ub

ve
nt

io
ns

 d
e 

fo
nc

tio
nn

em
en

t v
er

sé
es

65
8

C
ha

rg
es

 d
iv

er
se

s 
de

 g
es

tio
n 

co
ur

an
te

66
1

C
ha

rg
es

 d
'in

té
rê

ts

BUDGET PRIMITIF 2017

53

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



5 
14

0 
00

0
0

0
0

0
4 

92
0 

00
0

20
0 

00
0

0
20

 0
00

3 
15

5 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

72
 4

47
 6

00
0

0
0

0
0

0
0

69
 1

20
 0

00

61
 2

56
 1

75
0

0
0

0
0

0
0

0

12
7 

20
4 

87
0

50
0 

00
0

78
2 

60
0

14
6 

00
0

0
19

 7
23

 8
00

69
 4

21
 2

33
0

33
 7

62
 1

14

11
 9

32
 2

08
0

0
0

0
0

0
0

0

30
3 

67
7 

04
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

10
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

39
2 

58
5 

34
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
6 

00
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

36
5 

30
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

67
0 

41
6 

51
9

0
0

0
0

0
0

0
0

1 
19

7 
00

0
0

0
12

 0
00

0
0

0
0

0

54
7 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

49
6 

80
0

0
0

0
0

0
0

0
0

1 
03

9 
00

0
7 

00
0

0
61

 0
00

85
0 

00
0

0
0

0
0

40
 0

00
0

0
40

 0
00

0
0

0
0

0

40
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

36
3 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2 
24

3 
59

4 
57

2
79

2 
00

0
78

2 
60

0
27

0 
00

0
97

0 
00

0
24

 6
43

 8
00

70
 1

11
 2

33
0

10
8 

74
2 

11
4

2 
28

8 
79

5 
72

0
79

2 
00

0
78

2 
60

0
27

0 
00

0
97

0 
00

0
24

 6
43

 8
00

70
 1

11
 2

33
0

10
8 

74
2 

11
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0

17
 6

53
0

0
0

0
0

0
0

0

25
2 

00
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

5 
42

3 
69

8
0

0
0

0
0

0
0

0

25
7 

44
1 

35
1

0
0

0
0

0
0

0
0

25
7 

44
1 

35
1

0
0

0
0

0
0

0
0

45
 1

00
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

73
1 

55
6

0
0

0
0

0
0

0
0

51
5 

15
0

0
0

0
43

5 
15

0
0

0
0

70
 0

00

1 
39

0 
00

0
0

0
5 

00
0

0
50

 0
00

10
 0

00
0

44
0 

00
0

66
7 

29
0

0
0

0
0

0
0

0
18

 0
00

20
0 

00
0

0
0

0
0

0
0

0
0

20
0 

00
0

20
0 

00
0

00
00

00
00

00
00

00
00

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

5

A
ct

io
n

so
ci

al
e 

(h
o

rs
 R

M
I,

R
S

A
, A

P
A

)

5-
4

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m

d
'in

se
rt

io
n

5-
5

P
er

so
n

n
es

d
ép

en
d

an
te

s 
(A

P
A

)

5-
6

R
ev

en
u

 d
e

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

6

R
és

ea
u

x 
et

in
fr

as
tr

u
ct

u
re

s

7

A
m

én
ag

em
en

t 
et

en
vi

ro
n

n
em

en
t

8

T
ra

n
sp

o
rt

s

9

D
év

el
o

p
p

em
en

t

éc
o

n
o

m
iq

u
e

T
O

T
A

L

66
8

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

fin
an

ci
èr

es

67
1

C
ha

rg
es

 e
xc

ep
tio

nn
el

le
s 

op
ér

. d
e 

ge
st

io
n

67
3

T
itr

es
 a

nn
ul

és
 (

su
r 

ex
er

ci
ce

s 
an

té
rie

ur
s

67
8

A
ut

re
s 

ch
ar

ge
s 

ex
ce

pt
io

nn
el

le
s

68
1

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 d
e 

fo
nc

t.

68
6

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 fi
na

nc
iè

re
s

73
9

R
ev

er
st

. e
t r

es
tit

. s
ur

 im
pô

ts
 e

t t
ax

es

D
ép

en
se

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

02
3

V
ire

m
en

t à
 la

 s
ec

tio
n 

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t

68
1

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 d
e 

fo
nc

t.

68
6

D
ot

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 C
ha

rg
es

 fi
na

nc
iè

re
s

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 à

 l’
in

té
rie

ur
 d

e 
la

 s
ec

tio
n

R
E

C
E

T
T

E
S

T
o

ta
l r

ec
et

te
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t

R
ec

et
te

s 
ré

el
le

s

64
19

R
em

bo
ur

se
m

en
ts

 r
ém

un
ér

at
io

ns
 p

er
so

nn
el

64
5

C
ha

rg
es

 s
éc

ur
ité

 s
oc

ia
le

 e
t p

ré
vo

ya
nc

e

70
2

V
en

te
s 

de
 r

éc
ol

te
s 

et
 p

ro
du

its
 fo

re
st

ie
r

70
3

R
ed

ev
an

ce
s 

ut
ili

sa
tio

n 
du

 d
om

ai
ne

70
4

T
ra

va
ux

70
6

P
re

st
at

io
ns

 d
e 

se
rv

ic
es

70
8

A
ut

re
s 

pr
od

ui
ts

73
1

Im
po

si
tio

ns
 d

ire
ct

es

73
2

D
ro

its
 d

'e
nr

eg
is

tr
em

en
t,t

ax
es

 u
rb

an
is

m
e

73
4

T
ax

es
 li

ée
s 

au
x 

vé
hi

cu
le

s

73
5

Im
pô

ts
 e

t t
ax

es
 s

pé
ci

f. 
pr

od
. é

ne
rg

ie

73
6

Im
pô

ts
 e

t t
ax

es
 / 

ac
tiv

ité
s 

se
rv

ic
es

73
8

A
ut

re
s 

ta
xe

s

74
1

D
.G

.F
.

74
6

D
ot

at
io

n 
gé

né
ra

le
 d

e 
dé

ce
nt

ra
lis

at
io

n

74
7

P
ar

tic
ip

at
io

ns

74
8

A
ut

re
s 

at
tr

ib
ut

io
ns

 e
t p

ar
tic

ip
at

io
ns

75
1

R
ec

ou
vr

em
en

ts
 d

e 
dé

pe
ns

es
 d

'a
id

e 
so

ci
al

e

75
2

R
ev

en
us

 d
es

 im
m

eu
bl

es

75
3

R
ec

ou
vr

em
en

t i
nd

us
 d

'in
se

rt
io

n 
et

 a
id

es

BUDGET PRIMITIF 2017

54

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



0
0

0
0

0
0

0
0

0

9 
20

1 
14

8
0

0
0

0
0

0
0

0

36
 0

00
 0

00
0

0
0

0
0

0
0

0

45
 2

01
 1

48
0

0
0

0
0

0
0

0

45
 2

01
 1

48
0

0
0

0
0

0
0

0

1 
96

9 
07

3
0

0
0

0
0

0
0

0

99
6 

94
1

0
0

0
0

0
0

0
0

2 
70

5 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

5 
00

0

26
0 

00
0

0
0

0
0

0
40

 0
00

0
18

5 
00

0

6 
19

0 
00

0
0

0
0

0
0

45
0 

00
0

0
5 

35
0 

00
0

1 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

3 
60

0 
00

0
0

0
0

0
0

0
0

0

4 
27

6 
00

0
0

0
0

12
0 

00
0

0
0

0
30

0 
00

0

29
6 

00
0

28
5 

00
0

0
11

 0
00

0
0

0
0

0
29

6 
00

0
29

6 
00

0
28

5 
00

0
28

5 
00

0
00

11
 0

00
11

 0
00

00
00

00
00

00

A
rt

. (
1)

L
ib

el
lé

5

A
ct

io
n

so
ci

al
e 

(h
o

rs
 R

M
I,

R
S

A
, A

P
A

)

5-
4

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m

d
'in

se
rt

io
n

5-
5

P
er

so
n

n
es

d
ép

en
d

an
te

s 
(A

P
A

)

5-
6

R
ev

en
u

 d
e

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

6

R
és

ea
u

x 
et

in
fr

as
tr

u
ct

u
re

s

7

A
m

én
ag

em
en

t 
et

en
vi

ro
n

n
em

en
t

8

T
ra

n
sp

o
rt

s

9

D
év

el
o

p
p

em
en

t

éc
o

n
o

m
iq

u
e

T
O

T
A

L

75
7

R
ed

ev
an

ce
s 

ve
rs

ée
s 

pa
r 

fe
rm

ie
rs

, c
on

ce
s.

75
8

P
ro

du
its

 d
iv

er
s 

de
 g

es
tio

n 
co

ur
an

te

76
1

P
ro

du
its

 d
e 

pa
rt

ic
ip

at
io

ns

76
2

P
ro

du
its

 a
ut

re
s 

im
m

o.
 fi

na
nc

iè
re

s

77
1

P
ro

du
its

 e
xc

ep
tio

n.
 / 

op
ér

at
io

ns
 g

es
tio

n

77
3

M
an

da
ts

 a
nn

ul
és

 (
ex

er
ci

ce
s 

an
té

rie
ur

s)

77
8

A
ut

re
s 

pr
od

ui
ts

 e
xc

ep
tio

nn
el

s

78
1

R
ep

. a
m

or
t. 

et
 p

ro
v.

 p
ro

du
its

 fo
nc

t. 
co

u

78
6

R
ep

. p
ro

v.
 -

 P
ro

du
its

 fi
na

nc
ie

rs

R
ec

et
te

s 
d’

or
dr

e

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 e

nt
re

 s
ec

tio
n

77
6

D
iff

ér
en

ce
s 

su
r 

ré
al

is
at

io
ns

 (
né

ga
tiv

es
)

77
7

Q
uo

te
-p

ar
t s

ub
v 

in
ve

st
 tr

an
sf

 c
pt

e 
ré

su
l

O
pé

ra
tio

ns
 d

’o
rd

re
 à

 l’
in

té
rie

ur
 d

e 
la

 s
ec

tio
n

BUDGET PRIMITIF 2017

55

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION – OPERATIONS NON VENTILEES A1/01

OPERATIONS NON-VENTILABLES 01 (hors RAR et reports)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé Opérations non ventilables 01

DEPENSES 101 363 648,00

Dépenses réelles 55 219 500,00

020 Dépenses imprévues 1 300 000,00

103 Plan de relance FCTVA 6 300 000,00

164 Emprunts établissements de crédit 43 400 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 29 500,00

274 Prêts 4 190 000,00

458 Opérations sous mandat 0,00

Dépenses d’ordre 46 144 148,00

040 Opérations ordre transf. entre sections 45 201 148,00

139 Subv. invest. transférées cpte résultat 9 201 148,00

198 Neutralisation des amortissements 36 000 000,00

041 Opérations patrimoniales 943 000,00

169 Primes de remboursement des obligations 200 000,00

204 Subventions d'équipement versées 743 000,00

RECETTES 589 894 880,20

Recettes réelles 331 510 529,20

024 Produits des cessions d'immobilisations 11 000 000,00

102 Dotations et fonds d'investissement 22 400 000,00

133 Fonds affectés à l'équip. transférables 750 000,00

134 Fonds affectés à l'équipement non transf 510 000,00

163 Emprunts obligataires 99 800 000,00

164 Emprunts établissements de crédit 193 786 161,20

274 Prêts 3 183 520,00

276 Autres créances immobilisées 80 848,00

Recettes d’ordre 258 384 351,00

021 Virement de la section de fonctionnement 5 423 698,00

040 Opérations ordre transf. entre sections 252 017 653,00

169 Primes de remboursement des obligations 17 653,00

280 Amort. immobilisations incorporelles 219 491 000,00

281 Amortissement immobilisations corporelle 32 509 000,00

041 Opérations patrimoniales 943 000,00

163 Emprunts obligataires 200 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 743 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641qui est décliné à quatre chiffres.

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé Opérations non ventilables 01

DEPENSES 322 399 614,00

Dépenses réelles 64 958 263,00

022 Dépenses imprévues 3 200 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 741 707,00

661 Charges d'intérêts 14 770 000,00

668 Autres charges financières 200 000,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 215 000,00

681 Dot. amort. et prov. Charges de fonct. 731 556,00

686 Dot. amort. et prov. Charges financières 0,00

739 Reverst. et restit. sur impôts et taxes 45 100 000,00

Dépenses d’ordre 257 441 351,00

023 Virement à la section d'investissement 5 423 698,00

042 Opérations ordre transf. entre sections 252 017 653,00

681 Dot. amort. et prov. Charges de fonct. 252 000 000,00

686 Dot. amort. et prov. Charges financières 17 653,00

BUDGET PRIMITIF 2017

56

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art. (1) Libellé Opérations non ventilables 01

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00

RECETTES 2 059 255 473,00

Recettes réelles 2 014 054 325,00

731 Impositions directes 670 416 519,00

732 Droits d'enregistrement,taxes urbanisme 365 300 000,00

734 Taxes liées aux véhicules 206 000 000,00

735 Impôts et taxes spécif. prod. énergie 392 585 340,00

736 Impôts et taxes / activités services 100 000,00

738 Autres taxes 0,00

741 D.G.F. 303 677 046,00

746 Dotation générale de décentralisation 11 932 208,00

747 Participations 1 499 223,00

748 Autres attributions et participations 55 836 975,00

761 Produits de participations 3 600 000,00

762 Produits autres immo. financières 1 000,00

771 Produits exception. / opérations gestion 140 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00

781 Rep. amort. et prov. produits fonct. cou 996 941,00

786 Rep. prov. - Produits financiers 1 969 073,00

Recettes d’ordre 45 201 148,00

042 Opérations ordre transf. entre sections 45 201 148,00

776 Différences sur réalisations (négatives) 36 000 000,00

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 9 201 148,00

043 Opérations ordre intérieur de la section 0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

57

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/0

FONCTION 0 – Services généraux (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art.

(1)
Libellé

202

Admin. géné.

(autres moyens

généraux)

21

Assemblée locale

23

Information,

communication,

publicité

4

Coopération décent., action

européenne
TOTAL DE LA

FONCTION

(hors 01)
41

Subvention

globale

48

Autres

DEPENSES REELLES 39 313 696,30 0,00 0,00 50 000,00 0,00 39 363 696,30

Equipements départementaux 39 313 696,30 0,00 0,00 0,00 0,00 39 313 696,30

203 Frais d'études, recherche,

développement

10 062 696,30 0,00 0,00 0,00 0,00 10 062 696,30

205 Licences, logiciels, droits similaires 3 558 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 558 000,00

211 Terrains 6 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 620 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 5 620 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 620 000,00

231 Immobilisations corporelles en

cours

13 333 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 333 000,00

238 Avances commandes immo

corporelles

120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

RECETTES REELLES 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00

024 Produits des cessions

d'immobilisations

10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

131 Subv. d'équipement transférables 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art.

(1)
Libellé

20

Administration générale collectivité

21

Assemblée locale

23

Information,

communication,

publicité

4

Coopération décent., action

européenne TOTAL DE LA

FONCTION

(hors 01)
201

Admin. géné.

(personnel non

ventilable)

202

Admin. géné.

(autres moyens

généraux)

41

Subvention

globale

48

Autres

DEPENSES REELLES 80 271 193,00 52 160 100,00 4 559 000,00 9 214 000,00 1 081 000,00 821 000,00 148 106 293,00

606 Achats non stockés de

matières et fourni

0,00 7 522 820,00 0,00 9 500,00 0,00 8 000,00 7 540 320,00

611 Contrats de prestations de

services

0,00 277 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 000,00

613 Locations 0,00 1 560 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 560 000,00

614 Charges locatives et de

copropriété

0,00 1 550 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 550 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 11 869 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11 869 000,00

616 Primes d'assurances 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 500 000,00

618 Divers 1 326 000,00 2 492 700,00 21 500,00 49 400,00 0,00 0,00 3 889 600,00

621 Personnel extérieur au

service

9 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 14 000,00

622 Rémunérations

intermédiaires, honoraires

7 000,00 4 352 630,00 40 000,00 281 200,00 0,00 100 000,00 4 780 830,00

623 Pub., publications, relations

publiques

115 800,00 3 080 760,00 7 500,00 3 440 900,00 0,00 125 000,00 6 769 960,00

624 Transports biens, transports

collectifs

595 000,00 58 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 653 500,00

625 Déplacements et missions 20 000,00 770 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 815 000,00

626 Frais postaux et frais

télécommunication

0,00 3 665 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 665 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

58

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art.

(1)
Libellé

20

Administration générale collectivité

21

Assemblée locale

23

Information,

communication,

publicité

4

Coopération décent., action

européenne TOTAL DE LA

FONCTION

(hors 01)
201

Admin. géné.

(personnel non

ventilable)

202

Admin. géné.

(autres moyens

généraux)

41

Subvention

globale

48

Autres

627 Services bancaires et

assimilés

0,00 211 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 400,00

628 Divers 0,00 9 144 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 144 500,00

633 Impôts, taxes, versements

(autre orga.)

1 080 000,00 0,00 0,00 83 000,00 0,00 9 000,00 1 172 000,00

635 Autres impôts, taxes (Admin

Impôts)

0,00 851 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851 850,00

637 Autres impôts, taxes (autres

organismes)

800 000,00 79 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 879 000,00

6411 Personnel titulaire 43 058 293,00 0,00 0,00 3 668 000,00 0,00 388 500,00 47 114 793,00

6413 Personnel non titulaire 2 900 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 30 000,00 3 280 000,00

6414 Personnel rémunéré à la

vacation

81 000,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00 0,00 93 000,00

6416 Emplois d'insertion 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6417 Rémunérations des apprentis 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

645 Charges sécurité sociale et

prévoyance

18 824 100,00 0,00 0,00 1 315 000,00 0,00 155 000,00 20 294 100,00

647 Autres charges sociales 8 140 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 140 000,00

648 Autres charges de personnel 2 910 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 500,00 2 915 500,00

652 Frais de séjour, héberg.,

inhumation

0,00 90 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90 000,00

653 Indemnités, frais et formation

élus

0,00 0,00 4 308 000,00 0,00 0,00 0,00 4 308 000,00

654 Pertes sur créances

irrécouvrables

0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

655 Contributions obligatoires 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

656 Participations 2 000,00 1 874 100,00 157 000,00 0,00 36 000,00 0,00 2 069 100,00

657 Subventions de

fonctionnement versées

80 000,00 0,00 0,00 0,00 1 045 000,00 0,00 1 125 000,00

658 Charges diverses de gestion

courante

0,00 16 550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 550,00

671 Charges exceptionnelles

opér. de gestion

0,00 424 290,00 0,00 0,00 0,00 0,00 424 290,00

673 Titres annulés (sur exercices

antérieurs

221 000,00 660 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 881 000,00

678 Autres charges

exceptionnelles

0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

RECETTES REELLES 5 893 400,00 7 139 000,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 13 129 400,00

6419 Remboursements

rémunérations personnel

363 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363 000,00

645 Charges sécurité sociale et

prévoyance

403 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 403 000,00

702 Ventes de récoltes et

produits forestier

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

703 Redevances utilisation du

domaine

0,00 121 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 121 000,00

704 Travaux 0,00 496 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 496 800,00

706 Prestations de services 0,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 180 000,00

708 Autres produits 1 047 000,00 48 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 095 000,00

747 Participations 285 400,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 97 000,00 460 400,00

748 Autres attributions et

participations

0,00 199 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 200,00

752 Revenus des immeubles 0,00 3 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 100 000,00

758 Produits divers de gestion

courante

3 665 000,00 131 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 796 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

59

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art.

(1)
Libellé

20

Administration générale collectivité

21

Assemblée locale

23

Information,

communication,

publicité

4

Coopération décent., action

européenne TOTAL DE LA

FONCTION

(hors 01)
201

Admin. géné.

(personnel non

ventilable)

202

Admin. géné.

(autres moyens

généraux)

41

Subvention

globale

48

Autres

771 Produits exception. /

opérations gestion

0,00 250 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250 000,00

773 Mandats annulés (exercices

antérieurs)

10 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

778 Autres produits

exceptionnels

120 000,00 2 520 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 640 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

60

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/1

FONCTION 1 – Sécurité (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art.

(1)
Libellé

0

Services communs

1

Gendarmerie, police,

sécurité, justice

2

Incendie et Secours

8

Autres interventions

de protection

TOTAL DE LA

FONCTION

DEPENSES REELLES 0,00 955 000,00 12 340 000,00 2 338 760,00 15 633 760,00

Equipements départementaux 0,00 955 000,00 2 870 000,00 0,00 3 825 000,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 305 000,00 350 000,00 0,00 655 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 2 500 000,00 0,00 2 500 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 450 000,00 20 000,00 0,00 470 000,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 9 470 000,00 2 338 760,00 11 808 760,00

RECETTES REELLES 0,00 159 000,00 300 000,00 0,00 459 000,00

131 Subv. d'équipement transférables 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 159 000,00 0,00 0,00 159 000,00

FONCTIONNEMENT

Art.

(1)
Libellé

0

Services communs

1

Gendarmerie, police,

sécurité, justice

2

Incendie et Secours

8

Autres interventions

de protection

TOTAL DE LA

FONCTION

DEPENSES REELLES 0,00 1 300,00 68 974 651,00 1 139 500,00 70 115 451,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 588 000,00 0,00 588 000,00

613 Locations 0,00 0,00 134 000,00 0,00 134 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 1 133 000,00 0,00 1 133 000,00

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 1 300,00 0,00 0,00 1 300,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 300 000,00 0,00 300 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 66 699 651,00 0,00 66 699 651,00

656 Participations 0,00 0,00 0,00 1 127 000,00 1 127 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 0,00 12 500,00 12 500,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

747 Participations 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

61

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/2

FONCTION 2 – Enseignement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Enseignement du premier

degré

2

Enseignement du second degré

21

Collèges

22

Lycées

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 93 959 990,90 0,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 88 249 990,90 0,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 5 483 600,00 0,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 1 110 000,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 19 974 000,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 41 546 390,90 0,00

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 20 136 000,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 5 710 000,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 14 969 148,00 0,00

132 Subv. d'équipent non transférables 0,00 0,00 7 050 000,00 0,00

133 Fonds affectés à l'équip. transférables 0,00 0,00 7 919 148,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Enseignement du premier

degré

2

Enseignement du second degré

21

Collèges

22

Lycées

DEPENSES REELLES 7 351 000,00 0,00 102 488 000,00 25 000,00

604 Achats d'études, prestations de services 0,00 0,00 55 000,00 0,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 7 065 000,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 3 034 000,00 0,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 300 000,00 0,00

618 Divers 0,00 0,00 30 000,00 0,00

621 Personnel extérieur au service 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 705 000,00 0,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 1 515 000,00 0,00

628 Divers 0,00 0,00 80 000,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 108 000,00 0,00 790 000,00 0,00

6411 Personnel titulaire 5 211 000,00 0,00 33 862 000,00 0,00

6413 Personnel non titulaire 60 000,00 0,00 1 352 000,00 0,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 1 960 000,00 0,00 15 133 000,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 250 000,00 0,00

648 Autres charges de personnel 2 000,00 0,00 5 000,00 0,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 2 800 000,00 0,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 25 635 000,00 0,00

656 Participations 0,00 0,00 18 000,00 0,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 9 847 000,00 25 000,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 0,00 0,00 0,00 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 2 000,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 5 430 000,00 0,00

747 Participations 0,00 0,00 55 000,00 0,00

748 Autres attributions et participations 0,00 0,00 5 200 000,00 0,00

752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 55 000,00 0,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 50 000,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 10 000,00 0,00

778 Autres produits exceptionnels 0,00 0,00 60 000,00 0,00

BUDGET PRIMITIF 2017

62

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/2

FONCTION 2 – Enseignement

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
3

Enseignement supérieur

4

Formation pro. ,

apprentissage (COM)

8

Autres services

périscolaires

TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 18 170 000,00 0,00 0,00 112 129 990,90

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 88 249 990,90

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 5 483 600,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 1 110 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 19 974 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 41 546 390,90

238 Avances commandes immo corporelles 0,00 0,00 0,00 20 136 000,00

Equipements non départementaux (c/204) 18 170 000,00 0,00 0,00 23 880 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 14 969 148,00

132 Subv. d'équipent non transférables 0,00 0,00 0,00 7 050 000,00

133 Fonds affectés à l'équip. transférables 0,00 0,00 0,00 7 919 148,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
3

Enseignement supérieur

4

Formation pro. ,

apprentissage (COM)

8

Autres services

périscolaires

TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 419 000,00 0,00 243 000,00 110 526 000,00

604 Achats d'études, prestations de services 0,00 0,00 0,00 55 000,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 7 065 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 3 034 000,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 300 000,00

618 Divers 0,00 0,00 0,00 30 000,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 20 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 705 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 20 000,00 0,00 0,00 20 000,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 1 515 000,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 80 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 898 000,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 39 073 000,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 1 412 000,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 17 093 000,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 250 000,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 7 000,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 0,00 2 800 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 25 635 000,00

656 Participations 0,00 0,00 13 000,00 31 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 389 000,00 0,00 230 000,00 10 491 000,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 10 000,00 0,00 0,00 10 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 2 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 5 430 000,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 55 000,00

748 Autres attributions et participations 0,00 0,00 0,00 5 200 000,00

752 Revenus des immeubles 0,00 0,00 0,00 55 000,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00 50 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 10 000,00

778 Autres produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 60 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

63

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Culture

11

Activités artistiques,

action culturelle

12

Patrimoine (musées,

monuments...)

13

Bibliothèques et

médiathèques

DEPENSES REELLES 390 000,00 907 287,00 790 000,00 14 000,00

Equipements départementaux 390 000,00 10 000,00 0,00 14 000,00

203 Frais d'études, recherche, développement 70 000,00 0,00 0,00 0,00

216 Collections et oeuvres d'art 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 10 000,00 0,00 14 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 320 000,00 0,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 897 287,00 790 000,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Culture

11

Activités artistiques,

action culturelle

12

Patrimoine (musées,

monuments...)

13

Bibliothèques et

médiathèques

DEPENSES REELLES 20 425 000,00 14 898 000,00 0,00 793 000,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 10 000,00 0,00 372 000,00

607 Achats de marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 675 000,00 0,00 0,00 0,00

612 Redevances de crédit-bail 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 380 000,00 0,00 0,00 0,00

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 0,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00

618 Divers 0,00 0,00 0,00 72 000,00

621 Personnel extérieur au service 10 000,00 0,00 0,00 0,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 105 000,00 226 000,00 0,00 59 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 919 000,00 0,00 171 000,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 10 000,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 0,00

627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 0,00

628 Divers 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 285 000,00 0,00 0,00 0,00

637 Autres impôts, taxes (autres organismes) 0,00 32 000,00 0,00 10 000,00

6411 Personnel titulaire 13 190 500,00 0,00 0,00 0,00

6413 Personnel non titulaire 480 000,00 0,00 0,00 0,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 100 000,00 0,00 0,00 0,00

6416 Emplois d'insertion 30 000,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 5 150 000,00 0,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Autres charges de personnel 19 500,00 0,00 0,00 0,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 0,00 0,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 13 710 000,00 0,00 98 000,00

RECETTES REELLES 551 300,00 0,00 0,00 0,00

BUDGET PRIMITIF 2017

64

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Culture

11

Activités artistiques,

action culturelle

12

Patrimoine (musées,

monuments...)

13

Bibliothèques et

médiathèques

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00

708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 551 300,00 0,00 0,00 0,00

748 Autres attributions et participations 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

65

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/3

FONCTION 3 – Culture, vie sociale, jeunesse, sports et loisirs

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

1

Culture

2

Sports

3

Jeunesse (action

socio-éducative...)
TOTAL DE LA

FONCTION14

Musées

15

Services d'archives

DEPENSES REELLES 749 000,00 995 000,00 500 000,00 100 000,00 4 445 287,00

Equipements départementaux 749 000,00 395 000,00 0,00 0,00 1 558 000,00

203 Frais d'études, recherche,

développement

0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00

216 Collections et oeuvres d'art 105 000,00 100 000,00 0,00 0,00 205 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 162 000,00 295 000,00 0,00 0,00 481 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 482 000,00 0,00 0,00 0,00 802 000,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 600 000,00 500 000,00 100 000,00 2 887 287,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

1

Culture

2

Sports

3

Jeunesse (action

socio-éducative...)
TOTAL DE LA

FONCTION14

Musées

15

Services d'archives

DEPENSES REELLES 1 169 000,00 304 000,00 16 674 946,00 5 061 135,00 59 325 081,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 79 100,00 72 000,00 470 000,00 17 000,00 1 020 100,00

607 Achats de marchandises 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 675 000,00

612 Redevances de crédit-bail 0,00 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 6 000,00 6 000,00

614 Charges locatives et de copropriété 0,00 0,00 0,00 1 500,00 1 500,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 3 000,00 383 000,00

616 Primes d'assurances 45 000,00 0,00 0,00 500,00 45 500,00

617 Etudes et recherches 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

618 Divers 14 000,00 36 000,00 0,00 500,00 122 500,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

622 Rémunérations intermédiaires,

honoraires

839 200,00 19 000,00 25 000,00 1 440 000,00 2 713 200,00

623 Pub., publications, relations publiques 71 000,00 160 000,00 2 873 000,00 51 500,00 4 245 500,00

624 Transports biens, transports collectifs 89 400,00 14 000,00 0,00 0,00 113 400,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 1 100,00 1 100,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00

627 Services bancaires et assimilés 0,00 0,00 0,00 100,00 100,00

628 Divers 4 300,00 0,00 0,00 0,00 6 300,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 4 000,00 289 000,00

637 Autres impôts, taxes (autres

organismes)

22 000,00 3 000,00 0,00 0,00 67 000,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 55 000,00 13 245 500,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 480 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 30 000,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 22 000,00 5 172 000,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 800,00 800,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 2 000,00 21 500,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 1 204 946,00 1 157 135,00 2 362 081,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 11 852 000,00 2 295 000,00 27 955 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

66

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art. (1) Libellé

1

Culture

2

Sports

3

Jeunesse (action

socio-éducative...)
TOTAL DE LA

FONCTION14

Musées

15

Services d'archives

RECETTES REELLES 710 200,00 10 000,00 20 000,00 0,00 1 291 500,00

706 Prestations de services 367 000,00 0,00 0,00 0,00 367 000,00

708 Autres produits 80 000,00 10 000,00 0,00 0,00 90 000,00

747 Participations 253 200,00 0,00 0,00 0,00 804 500,00

748 Autres attributions et participations 0,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00

758 Produits divers de gestion courante 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

67

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/4

FONCTION 4 – Prévention médico-sociale (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art.

(1)
Libellé

0

Services communs

1

PMI et planification

familiale

2

Prévention et

éducation pour la

santé

8

Autres actions TOTAL DE LA

FONCTION

DEPENSES REELLES 9 600 000,00 0,00 0,00 0,00 9 600 000,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 9 600 000,00 0,00 0,00 0,00 9 600 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art.

(1)
Libellé

0

Services communs

1

PMI et planification

familiale

2

Prévention et

éducation pour la

santé

8

Autres actions TOTAL DE LA

FONCTION

DEPENSES REELLES 27 278 500,00 5 614 000,00 3 531 000,00 0,00 36 423 500,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 372 000,00 360 000,00 0,00 732 000,00

621 Personnel extérieur au service 10 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 78 000,00 340 000,00 1 300 000,00 0,00 1 718 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 3 000,00 0,00 0,00 3 000,00

625 Déplacements et missions 0,00 404 000,00 241 000,00 0,00 645 000,00

628 Divers 0,00 440 000,00 160 000,00 0,00 600 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 405 500,00 0,00 0,00 0,00 405 500,00

6411 Personnel titulaire 17 988 500,00 0,00 0,00 0,00 17 988 500,00

6413 Personnel non titulaire 730 000,00 0,00 0,00 0,00 730 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 642 000,00 0,00 0,00 0,00 642 000,00

6416 Emplois d'insertion 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 7 250 000,00 0,00 0,00 0,00 7 250 000,00

648 Autres charges de personnel 6 500,00 0,00 0,00 0,00 6 500,00

652 Frais de séjour, héberg., inhumation 0,00 603 000,00 0,00 0,00 603 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 1 850 000,00 0,00 0,00 1 850 000,00

656 Participations 5 000,00 0,00 60 000,00 0,00 65 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 158 000,00 1 600 000,00 1 410 000,00 0,00 3 168 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 2 000,00 0,00 0,00 2 000,00

RECETTES REELLES 0,00 617 600,00 2 710 000,00 0,00 3 327 600,00

751 Recouvrements de dépenses d'aide

sociale

0,00 617 600,00 2 710 000,00 0,00 3 327 600,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

68

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA) (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Famille et enfance

2

Personnes handicapées

DEPENSES REELLES 8 541 300,00 1 536 115,00 1 635 000,00

Equipements départementaux 8 541 300,00 99 000,00 0,00

203 Frais d'études, recherche, développement 400 000,00 20 000,00 0,00

213 Constructions 5 150 000,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 2 991 300,00 79 000,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 1 437 115,00 1 635 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Famille et enfance

2

Personnes handicapées

DEPENSES REELLES 72 098 000,00 206 446 000,00 278 712 000,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 45 000,00 125 000,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 698 000,00 0,00 10 000,00

613 Locations 3 230 000,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 1 085 000,00 0,00 0,00

618 Divers 0,00 49 000,00 0,00

621 Personnel extérieur au service 5 000,00 0,00 0,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 615 000,00 307 000,00 20 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 9 000,00 2 000,00 0,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 150 000,00 7 550 000,00

625 Déplacements et missions 170 000,00 967 000,00 0,00

628 Divers 1 100 000,00 500 000,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 1 051 000,00 261 000,00 0,00

6411 Personnel titulaire 43 660 000,00 0,00 0,00

6412 Assistantes maternelles 0,00 18 399 000,00 0,00

6413 Personnel non titulaire 2 000 000,00 0,00 0,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 20 000,00 0,00 0,00

6416 Emplois d'insertion 50 000,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 18 200 000,00 8 840 000,00 0,00

647 Autres charges sociales 30 000,00 365 000,00 0,00

648 Autres charges de personnel 25 000,00 0,00 0,00

651 Aides à la personne 0,00 5 913 000,00 105 427 000,00

652 Frais de séjour, héberg., inhumation 0,00 161 853 000,00 161 416 000,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 10 000,00 30 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00

656 Participations 105 000,00 75 000,00 2 779 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 8 545 000,00 1 450 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 7 000,00 0,00

671 Charges exceptionnelles opér. de gestion 0,00 18 000,00 0,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 40 000,00 30 000,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 20 000,00 0,00

RECETTES REELLES 5 000,00 1 600 000,00 42 735 000,00

747 Participations 0,00 0,00 20 805 000,00

751 Recouvrements de dépenses d'aide sociale 0,00 1 600 000,00 16 510 000,00

753 Recouvrement indus d'insertion et aides 0,00 0,00 20 000,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00

771 Produits exception. / opérations gestion 0,00 0,00 5 350 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

69

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Famille et enfance

2

Personnes handicapées

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 50 000,00

778 Autres produits exceptionnels 5 000,00 0,00 0,00

 (1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

70

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/5

FONCTION 5 – Action sociale (hors RMI, APA et RSA)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

3

Personnes âgées

8

Autres interventions

sociales
TOTAL DE LA

FONCTION
31

Forfait autonomie

32

Autres actions de

prévention

38

Autres

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 2 497 330,00 840 720,00 15 050 465,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00 8 640 300,00

203 Frais d'études, recherche,

développement

0,00 0,00 0,00 0,00 420 000,00

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 5 150 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 3 070 300,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 2 497 330,00 840 720,00 6 410 165,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

3

Personnes âgées

8

Autres interventions

sociales
TOTAL DE LA

FONCTION
31

Forfait autonomie

32

Autres actions de

prévention

38

Autres

DEPENSES REELLES 400 000,00 1 560 000,00 124 933 000,00 29 950 614,00 714 099 614,00

606 Achats non stockés de matières et

fourni

0,00 0,00 1 682 000,00 0,00 1 852 000,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 3 860 000,00 0,00 4 568 000,00

613 Locations 0,00 0,00 800 000,00 0,00 4 030 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 1 085 000,00

618 Divers 0,00 0,00 21 000,00 26 000,00 96 000,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

622 Rémunérations intermédiaires,

honoraires

0,00 0,00 185 000,00 2 168 000,00 3 295 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 25 000,00 0,00 36 000,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 7 700 000,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00 1 137 000,00

628 Divers 0,00 0,00 20 000,00 0,00 1 620 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 1 312 000,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 43 660 000,00

6412 Assistantes maternelles 0,00 0,00 0,00 0,00 18 399 000,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 27 040 000,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 395 000,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 25 000,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 470 000,00 1 975 000,00 113 785 000,00

652 Frais de séjour, héberg., inhumation 400 000,00 0,00 109 849 000,00 0,00 433 518 000,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 0,00 170 000,00 100 000,00 310 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 6 089 114,00 6 089 114,00

656 Participations 0,00 0,00 38 000,00 0,00 2 997 000,00

657 Subventions de fonctionnement

versées

0,00 1 560 000,00 7 393 000,00 19 592 500,00 38 540 500,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

71

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art. (1) Libellé

3

Personnes âgées

8

Autres interventions

sociales
TOTAL DE LA

FONCTION
31

Forfait autonomie

32

Autres actions de

prévention

38

Autres

671 Charges exceptionnelles opér. de

gestion

0,00 0,00 0,00 0,00 18 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 370 000,00 0,00 440 000,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0,00 50 000,00 0,00 70 000,00

RECETTES REELLES 3 150 000,00 600 000,00 52 263 000,00 8 389 114,00 108 742 114,00

747 Participations 3 150 000,00 600 000,00 1 218 000,00 7 989 114,00 33 762 114,00

751 Recouvrements de dépenses d'aide

sociale

0,00 0,00 51 010 000,00 0,00 69 120 000,00

753 Recouvrement indus d'insertion et

aides

0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00

771 Produits exception. / opérations gestion 0,00 0,00 0,00 0,00 5 350 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 35 000,00 100 000,00 185 000,00

778 Autres produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

72

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/5-4

SOUS-FONCTION 5-4 – Revenu minimum d'insertion (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
1

Insertion sociale

2

Santé

3

Logement

4

Insertion professionnelle

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
1

Insertion sociale

2

Santé

3

Logement

4

Insertion professionnelle

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres et le compte 6516 qui est également décliné à 4 chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

73

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/5-4

SOUS-FONCTION 5-4 – Revenu minimum d'insertion

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

5

Évaluation des

dépenses engagées

6

Dépenses de structure

8

Autres dépenses au titre du

RMI

TOTAL DE LA

SOUS-FONCTION

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art.

(1)
Libellé

5

Évaluation des

dépenses

engagées

6

Dépenses de

structure

7

Revenu minimum d'insertion - RMA

8

Autres dépenses

au titre du RMI TOTAL DE LA

SOUS-FONCTION
71

Revenu minimum

d'insertion -

Allocations

72

Revenu minimum

d'activité

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BUDGET PRIMITIF 2017

74

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/5-5

SOUS-FONCTION 5-5 – Personnes dépendantes (APA) (hors RAR)

FONCTIONNEMENT

Art.

(1)
Libellé

0

Services communs

1

APA à domicile

2

APA versée au

bénéficiaire en établisst

3

APA versée à

l'établissement

TOTAL DE LA

SOUS-FONCTION

DEPENSES REELLES 5 860 000,00 106 702 000,00 55 214 000,00 0,00 167 776 000,00

622 Rémunérations

intermédiaires, honoraires

80 000,00 0,00 0,00 0,00 80 000,00

625 Déplacements et missions 125 000,00 0,00 0,00 0,00 125 000,00

633 Impôts, taxes, versements

(autre orga.)

89 000,00 0,00 0,00 0,00 89 000,00

6411 Personnel titulaire 3 553 000,00 0,00 0,00 0,00 3 553 000,00

6413 Personnel non titulaire 20 000,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00

6414 Personnel rémunéré à la

vacation

700 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00

6416 Emplois d'insertion 5 000,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

645 Charges sécurité sociale et

prévoyance

1 285 000,00 0,00 0,00 0,00 1 285 000,00

648 Autres charges de personnel 3 000,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

651 Aides à la personne 0,00 106 702 000,00 55 194 000,00 0,00 161 896 000,00

654 Pertes sur créances

irrécouvrables

0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

673 Titres annulés (sur exercices

antérieurs

0,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00

RECETTES REELLES 69 421 233,00 460 000,00 230 000,00 0,00 70 111 233,00

747 Participations 69 421 233,00 0,00 0,00 0,00 69 421 233,00

753 Recouvrement indus

d'insertion et aides

0,00 0,00 200 000,00 0,00 200 000,00

771 Produits exception. /

opérations gestion

0,00 450 000,00 0,00 0,00 450 000,00

773 Mandats annulés (exercices

antérieurs)

0,00 10 000,00 30 000,00 0,00 40 000,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

75

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
1

Insertion sociale

2

Santé

3

Logement

4

Insertion professionnelle

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 0,00 100 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
1

Insertion sociale

2

Santé

3

Logement

4

Insertion professionnelle

DEPENSES REELLES 13 900 000,00 500 000,00 293 267,00 40 200 000,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 400 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 1 800 000,00 0,00 0,00 8 790 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00

625 Déplacements et missions 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 0,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 0,00 600 000,00

65171 RSA - Vers. allocations forfaitaires 0,00 0,00 0,00 0,00

65172 RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj. 0,00 0,00 0,00 0,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 0,00 0,00 0,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 293 267,00 0,00

656 Participations 0,00 0,00 0,00 20 000 000,00

657 Subventions de fonctionnement versées 12 100 000,00 500 000,00 0,00 10 010 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 400 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00

RECETTES REELLES 15 000 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00

747 Participations 15 000 000,00 0,00 0,00 4 500 000,00

753 Recouvrement indus d'insertion et aides 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres, et le compte 6517 qui est décliné à 5 chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

76

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/5-6

SOUS-FONCTION 5-6 – Revenu de solidarité active

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

5

Evaluation des

dépenses engagées

6

Dépenses de structure

8

Autres dépenses au titre du

RSA

TOTAL DE LA

SOUS-FONCTION

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 0,00 100 000,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 0,00 100 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

5

Evaluation des

dépenses engagées

6

Dépenses de structure

7

Allocations RSA

8

Autres dépenses au

titre du RSA

TOTAL DE LA

SOUS-FONCTION

DEPENSES REELLES 40 000,00 13 375 500,00 452 000 000,00 4 360 000,00 524 668 767,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 20 000,00 0,00 0,00 420 000,00

622 Rémunérations intermédiaires,

honoraires

30 000,00 100 000,00 0,00 0,00 10 720 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 30 000,00 30 000,00

625 Déplacements et missions 0,00 79 000,00 0,00 0,00 79 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre

orga.)

0,00 188 300,00 0,00 0,00 188 300,00

6411 Personnel titulaire 0,00 7 634 300,00 0,00 0,00 7 634 300,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 650 000,00 0,00 0,00 650 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 30 000,00 0,00 0,00 30 000,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 70 000,00 0,00 0,00 70 000,00

645 Charges sécurité sociale et

prévoyance

0,00 3 100 000,00 0,00 0,00 3 100 000,00

648 Autres charges de personnel 0,00 3 900,00 0,00 0,00 3 900,00

651 Aides à la personne 0,00 0,00 0,00 2 330 000,00 2 930 000,00

65171 RSA - Vers. allocations forfaitaires 0,00 0,00 388 000 000,00 0,00 388 000 000,00

65172 RSA - Vers. alloc. forfaitaires maj. 0,00 0,00 64 000 000,00 0,00 64 000 000,00

654 Pertes sur créances irrécouvrables 0,00 0,00 0,00 1 250 000,00 1 250 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 293 267,00

656 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000 000,00

657 Subventions de fonctionnement

versées

10 000,00 0,00 0,00 700 000,00 23 320 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 1 500 000,00 0,00 0,00 1 900 000,00

673 Titres annulés (sur exercices

antérieurs

0,00 0,00 0,00 50 000,00 50 000,00

RECETTES REELLES 0,00 223 800,00 4 920 000,00 0,00 24 643 800,00

747 Participations 0,00 223 800,00 0,00 0,00 19 723 800,00

753 Recouvrement indus d'insertion et

aides

0,00 0,00 4 920 000,00 0,00 4 920 000,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices

antérieurs)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BUDGET PRIMITIF 2017

77

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV - ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Eaux et

assainissement

2

Routes et voirie

21

Réseau routier

départemental

22

Viabilité hivernale et

aléas climatiques

28

Autres réseaux de

voirie

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 70 864 941,00 0,00 17 017 250,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 66 829 691,00 0,00 0,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 7 281 691,00 0,00 0,00

215 Install., matériel, outillage techniques 0,00 0,00 3 370 000,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 56 178 000,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 4 035 250,00 0,00 17 017 250,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 6 252 298,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 1 022 718,00 0,00 0,00

132 Subv. d'équipent non transférables 0,00 0,00 5 229 580,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Eaux et

assainissement

2

Routes et voirie

21

Réseau routier

départemental

22

Viabilité hivernale et

aléas climatiques

28

Autres réseaux de

voirie

DEPENSES REELLES 11 489 000,00 0,00 28 254 359,00 0,00 0,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 1 356 435,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 24 000,00 0,00 0,00

613 Locations 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 7 154 933,00 0,00 0,00

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 215 000,00 0,00 0,00

621 Personnel extérieur au service 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 346 750,00 0,00 0,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00

628 Divers 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 165 000,00 0,00 233 000,00 0,00 0,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6411 Personnel titulaire 8 195 000,00 0,00 12 294 000,00 0,00 0,00

6413 Personnel non titulaire 100 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6416 Emplois d'insertion 10 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 3 000 000,00 0,00 4 813 000,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00

648 Autres charges de personnel 12 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 1 031 341,00 0,00 0,00

656 Participations 0,00 0,00 5 600,00 0,00 0,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 150,00 0,00 0,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0,00 435 150,00 0,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 970 000,00 0,00 0,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 850 000,00 0,00 0,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 120 000,00 0,00 0,00

 (1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

78

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/6

FONCTION 6 – Réseaux et infrastructures

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

3

Infrastructures

ferroviaires et aéroport

4

Infrastructures fluviales,

maritimes

8

Autres réseaux TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 720 000,00 5 274 471,00 840 000,00 94 716 662,00

Equipements départementaux 0,00 249 000,00 0,00 67 078 691,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 28 500,00 0,00 7 310 191,00

215 Install., matériel, outillage techniques 0,00 0,00 0,00 3 370 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 220 500,00 0,00 56 398 500,00

Equipements non départementaux (c/204) 720 000,00 5 025 471,00 840 000,00 27 637 971,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 6 252 298,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 1 022 718,00

132 Subv. d'équipent non transférables 0,00 0,00 0,00 5 229 580,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

3

Infrastructures

ferroviaires et aéroport

4

Infrastructures fluviales,

maritimes

8

Autres réseaux TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 0,00 285 000,00 0,00 40 028 359,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 1 356 435,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 24 000,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 4 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 7 154 933,00

616 Primes d'assurances 0,00 0,00 0,00 215 000,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 5 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 346 750,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 100 000,00

628 Divers 0,00 0,00 0,00 120 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 398 000,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 285 000,00 0,00 285 000,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 20 489 000,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 101 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 0,00 0,00 2 000,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 40 000,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 7 813 000,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 30 000,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 62 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 1 031 341,00

656 Participations 0,00 0,00 0,00 5 600,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 0,00 0,00 10 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 150,00

678 Autres charges exceptionnelles 0,00 0,00 0,00 435 150,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 970 000,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 0,00 850 000,00

758 Produits divers de gestion courante 0,00 0,00 0,00 120 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

79

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/7

FONCTION 7 – Aménagement et environnement (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Aménagement et

développement urbain

2

Logement

3

Environnement

31

Actions de traitement

des déchets

38

Autres actions en

faveur milieu naturel

DEPENSES REELLES 0,00 139 743 864,00 22 760 000,00 2 250 000,00 10 835 000,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00 5 549 000,00

203 Frais d'études, recherche,

développement

0,00 0,00 0,00 0,00 688 000,00

211 Terrains 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00

212 Agencements et aménagements de

terrains

0,00 0,00 0,00 0,00 2 870 000,00

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 591 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 600 000,00

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 139 743 864,00 22 760 000,00 2 250 000,00 5 286 000,00

RECETTES REELLES 0,00 200 000,00 0,00 0,00 127 000,00

131 Subv. d'équipement transférables 0,00 0,00 0,00 0,00 127 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

0

Services communs

1

Aménagement et

développement urbain

2

Logement

3

Environnement

31

Actions de traitement

des déchets

38

Autres actions en

faveur milieu naturel

DEPENSES REELLES 8 827 500,00 4 495 100,00 834 000,00 0,00 9 041 600,00

606 Achats non stockés de matières et

fourni

0,00 0,00 0,00 0,00 771 000,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 795 000,00

617 Etudes et recherches 0,00 0,00 0,00 0,00 374 000,00

618 Divers 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00

621 Personnel extérieur au service 5 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

622 Rémunérations intermédiaires,

honoraires

0,00 0,00 0,00 0,00 120 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 86 000,00

626 Frais postaux et frais

télécommunication

0,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 120 000,00 0,00 0,00 0,00 43 000,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 0,00 0,00 0,00 2 000,00

6411 Personnel titulaire 6 350 000,00 0,00 0,00 0,00 2 184 000,00

6413 Personnel non titulaire 110 000,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6416 Emplois d'insertion 20 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 810 000,00

648 Autres charges de personnel 2 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00

656 Participations 0,00 50 000,00 519 500,00 0,00 1 651 100,00

657 Subventions de fonctionnement

versées

0,00 2 645 100,00 314 500,00 0,00 1 924 000,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 1 800 000,00 0,00 0,00 2 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

80

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art. (1) Libellé

0

Services communs

1

Aménagement et

développement urbain

2

Logement

3

Environnement

31

Actions de traitement

des déchets

38

Autres actions en

faveur milieu naturel

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00

702 Ventes de récoltes et produits forestier 0,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 0,00 0,00 61 000,00

708 Autres produits 0,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 146 000,00

757 Redevances versées par fermiers,

conces.

0,00 0,00 0,00 0,00 11 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

81

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/7

FONCTION 7 – Aménagement et environnement

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

4

Aménagement et développement

rural

TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 345 953,00 175 934 817,00

Equipements départementaux 0,00 5 549 000,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 688 000,00

211 Terrains 0,00 500 000,00

212 Agencements et aménagements de terrains 0,00 2 870 000,00

213 Constructions 0,00 300 000,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 591 000,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 600 000,00

Equipements non départementaux (c/204) 345 953,00 170 385 817,00

RECETTES REELLES 0,00 327 000,00

131 Subv. d'équipement transférables 0,00 127 000,00

204 Subventions d'équipement versées 0,00 200 000,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

4

Aménagement et développement

rural

TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 0,00 23 198 200,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 771 000,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 200 000,00

613 Locations 0,00 5 000,00

615 Entretien et réparations 0,00 795 000,00

617 Etudes et recherches 0,00 374 000,00

618 Divers 0,00 8 000,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 15 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 120 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 86 000,00

626 Frais postaux et frais télécommunication 0,00 1 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 163 000,00

635 Autres impôts, taxes (Admin Impôts) 0,00 2 000,00

6411 Personnel titulaire 0,00 8 534 000,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 120 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 0,00 20 000,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 60 000,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 3 010 000,00

648 Autres charges de personnel 0,00 3 000,00

656 Participations 0,00 2 220 600,00

657 Subventions de fonctionnement versées 0,00 4 883 600,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 1 802 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 0,00 5 000,00

RECETTES REELLES 0,00 270 000,00

702 Ventes de récoltes et produits forestier 0,00 40 000,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 61 000,00

708 Autres produits 0,00 12 000,00

747 Participations 0,00 146 000,00

757 Redevances versées par fermiers, conces. 0,00 11 000,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00

BUDGET PRIMITIF 2017

82

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/8

FONCTION 8 – Transports (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Transports scolaires

2

Transports publics de voyageurs

21

Routier

22

Ferroviaire

DEPENSES REELLES 17 153 061,66 0,00 15 676 938,34 0,00

Equipements départementaux 153 061,66 0,00 0,00 0,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 153 061,66 0,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 17 000 000,00 0,00 15 676 938,34 0,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé
0

Services communs

1

Transports scolaires

2

Transports publics de voyageurs

21

Routier

22

Ferroviaire

DEPENSES REELLES 2 827 500,00 1 275 000,00 50 181 417,00 0,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Personnel extérieur au service 10 000,00 0,00 0,00 0,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 44 000,00 0,00 0,00 0,00

6411 Personnel titulaire 1 850 500,00 0,00 0,00 0,00

6413 Personnel non titulaire 140 000,00 0,00 0,00 0,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 780 000,00 0,00 0,00 0,00

648 Autres charges de personnel 3 000,00 0,00 0,00 0,00

655 Contributions obligatoires 0,00 1 275 000,00 46 135 917,00 0,00

656 Participations 0,00 0,00 4 045 500,00 0,00

RECETTES REELLES 782 600,00 0,00 0,00 0,00

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 782 600,00 0,00 0,00 0,00

757 Redevances versées par fermiers, conces. 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

83

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/8

FONCTION 8 – Transports

INVESTISSEMENT

Art.

(1)
Libellé

2

Transports publics de voyageurs

8

Autres TOTAL DE LA

FONCTION23

Maritime

24

Fluvial

25

Aérien

DEPENSES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 32 830 000,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 0,00 153 061,66

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

218 Autres immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

231 Immobilisations corporelles en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 153 061,66

Equipements non départementaux (c/204) 0,00 0,00 0,00 0,00 32 676 938,34

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art.

(1)
Libellé

2

Transports publics de voyageurs

8

Autres TOTAL DE LA

FONCTION23

Maritime

24

Fluvial

25

Aérien

DEPENSES REELLES 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 56 283 917,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

613 Locations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

615 Entretien et réparations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

624 Transports biens, transports collectifs 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 0,00 44 000,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850 500,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

6416 Emplois d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 0,00 780 000,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00

655 Contributions obligatoires 0,00 0,00 0,00 0,00 47 410 917,00

656 Participations 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 6 045 500,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00 782 600,00

706 Prestations de services 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 0,00 782 600,00

757 Redevances versées par fermiers,

conces.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

773 Mandats annulés (exercices antérieurs) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BUDGET PRIMITIF 2017

84

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/9

FONCTION 9 – Développement économique (hors RAR)

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

0

Services communs

1

Structures animation,

développement éco.

2

Agriculture et pêche

21

Laboratoire

départemental

28

Autres

DEPENSES REELLES 74 000,00 4 650 000,00 0,00 4 230 000,00

Equipements départementaux 8 000,00 620 000,00 0,00 130 000,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 80 000,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 8 000,00 0,00 0,00 0,00

211 Terrains 0,00 0,00 0,00 50 000,00

213 Constructions 0,00 620 000,00 0,00 0,00

Equipements non départementaux (c/204) 66 000,00 4 030 000,00 0,00 4 100 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

132 Subv. d'équipent non transférables 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

0

Services communs

1

Structures animation,

développement éco.

2

Agriculture et pêche

21

Laboratoire

départemental

28

Autres

DEPENSES REELLES 2 471 000,00 1 721 200,00 1 209 024,00 5 004 000,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 35 000,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 60 000,00

621 Personnel extérieur au service 10 000,00 0,00 0,00 0,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 290 000,00 380 000,00 150 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 15 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 40 000,00 0,00 0,00 0,00

6411 Personnel titulaire 1 613 000,00 0,00 0,00 0,00

6413 Personnel non titulaire 150 000,00 0,00 0,00 0,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 620 000,00 0,00 0,00 0,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 15 000,00 0,00

648 Autres charges de personnel 2 000,00 0,00 0,00 0,00

656 Participations 0,00 456 000,00 0,00 2 202 400,00

657 Subventions de fonctionnement versées 36 000,00 975 200,00 665 000,00 2 541 600,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 149 024,00 0,00

RECETTES REELLES 0,00 285 000,00 0,00 507 000,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 0,00 7 000,00

736 Impôts et taxes / activités services 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 500 000,00

757 Redevances versées par fermiers, conces. 0,00 285 000,00 0,00 0,00

(1) Détailler les comptes à trois chiffres sauf pour le compte 641 qui est décliné à quatre chiffres.

BUDGET PRIMITIF 2017

85

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
PRESENTATION CROISEE PAR FONCTION A1/9

FONCTION 9 – Développement économique

INVESTISSEMENT

Art. (1) Libellé

3

Industrie, commerce et

artisanat

4

Développement touristique

5

Maintien services publics

non départ. TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 1 350 000,00 445 000,00 0,00 10 749 000,00

Equipements départementaux 0,00 0,00 0,00 758 000,00

203 Frais d'études, recherche, développement 0,00 0,00 0,00 80 000,00

205 Licences, logiciels, droits similaires 0,00 0,00 0,00 8 000,00

211 Terrains 0,00 0,00 0,00 50 000,00

213 Constructions 0,00 0,00 0,00 620 000,00

Equipements non départementaux (c/204) 1 350 000,00 445 000,00 0,00 9 991 000,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 0,00

132 Subv. d'équipent non transférables 0,00 0,00 0,00 0,00

FONCTIONNEMENT

Art. (1) Libellé

3

Industrie, commerce et

artisanat

4

Développement touristique

5

Maintien services publics

non départ. TOTAL DE LA FONCTION

DEPENSES REELLES 915 000,00 4 524 700,00 0,00 15 844 924,00

606 Achats non stockés de matières et fourni 0,00 0,00 0,00 35 000,00

611 Contrats de prestations de services 0,00 0,00 0,00 60 000,00

621 Personnel extérieur au service 0,00 0,00 0,00 10 000,00

622 Rémunérations intermédiaires, honoraires 0,00 0,00 0,00 820 000,00

623 Pub., publications, relations publiques 0,00 0,00 0,00 15 000,00

633 Impôts, taxes, versements (autre orga.) 0,00 0,00 0,00 40 000,00

6411 Personnel titulaire 0,00 0,00 0,00 1 613 000,00

6413 Personnel non titulaire 0,00 0,00 0,00 150 000,00

645 Charges sécurité sociale et prévoyance 0,00 0,00 0,00 620 000,00

647 Autres charges sociales 0,00 0,00 0,00 15 000,00

648 Autres charges de personnel 0,00 0,00 0,00 2 000,00

656 Participations 115 000,00 25 400,00 0,00 2 798 800,00

657 Subventions de fonctionnement versées 800 000,00 4 499 300,00 0,00 9 517 100,00

658 Charges diverses de gestion courante 0,00 0,00 0,00 149 024,00

RECETTES REELLES 0,00 0,00 0,00 792 000,00

703 Redevances utilisation du domaine 0,00 0,00 0,00 7 000,00

736 Impôts et taxes / activités services 0,00 0,00 0,00 0,00

747 Participations 0,00 0,00 0,00 500 000,00

757 Redevances versées par fermiers, conces. 0,00 0,00 0,00 285 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

86

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

B2

Procédure 

d'amortissement 

(linéaire, dégressif, 

variable)

Délibération du

16 décembre 2005

Catégories de biens amortis
 Durée (en 
années) 

Linéaire Frais d'études  5 ans 16 décembre 2005
Linéaire Frais de recherche et de développement  5 ans 16 décembre 2005
Linéaire Frais d'insertion  5 ans 16 décembre 2005

Linéaire
Subvention qui finance des biens mobiliers, du matériel ou 
des études, ainsi que des aides à l’investissement des 
entreprises ne relevant d’aucune autre catégorie 

 5 ans 25 mars 2016

Linéaire Subvention qui finance des biens immobiliers ou des 
installations  30 ans 25 mars 2016

Linéaire
Subvention qui finance des projets d'infrastructures 
d'intérêt national (exemple : lignes TGV, logement social, 
réseaux très haut débit, etc.)

 40 ans 25 mars 2016

Linéaire Concessions et droits similaires  2 ans 16 décembre 2005

Linéaire Terrains de gisement  30 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériels et biens acquis d'occasion  2 ans 26 mars 2010
Linéaire Voitures  5 ans 16 décembre 2005
Linéaire Voitures équipement D.D.E  5 ans 16 décembre 2005
Linéaire Chevaux  5 ans 16 décembre 2005
Linéaire Camions et véhicules industriels  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Camions et véhicules équipement D.D.E  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Équipements de garages 12 ans 16 décembre 2005
Linéaire Équipements des ateliers 12 ans 16 décembre 2005
Linéaire Petit outillage 12 ans 16 décembre 2005

Linéaire Installations générales, agencements et aménagements 
divers 10 ans 16 décembre 2005

Linéaire Mobilier 10 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériel de bureau électrique ou électronique  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériel de bureau classique  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériel de téléphonie  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériel électroménager  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Petit équipement forestier  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériel médical et paramédical  8 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériel informatique  5 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériel informatique des collèges  5 ans 16 décembre 2005
Linéaire Matériels classiques  10 ans 16 décembre 2005
Linéaire Coffre-fort  25 ans 16 décembre 2005

Linéaire
Installations, agencements et construction des appareils 
de chauffage 20 ans 16 décembre 2005

Immobilisations corporelles

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES

METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE

Biens de faible valeur - Seuil unitaire en deça duquel les immobilisations de 
peu de valeur s'amortissent sur un an (article D.3321-1 du CGCT) : 500 €

Immobilisations incorporelles

BUDGET PRIMITIF 2017

87

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

B2

Procédure 

d'amortissement 

(linéaire, dégressif, 

variable)

Délibération du

IV - ANNEXES

ELEMENTS DU BILAN - METHODES UTILISEES

METHODES UTILISEES

CHOIX DE L'ASSEMBLEE DELIBERANTE

Linéaire Appareils de levage-ascenseurs  25 ans 16 décembre 2005
Linéaire Appareils de laboratoire 10 ans 29 mars 2013
Linéaire Agencements et équipements des cuisines 12 ans 16 décembre 2005
Linéaire Équipements sportifs 15 ans 16 décembre 2005
Linéaire Plantations 20 ans 16 décembre 2005
Linéaire Autres agencements et aménagements de terrains 20 ans 16 décembre 2005
Linéaire Bâtiments scolaires 25 ans 16 décembre 2005
Linéaire Bâtiments 30 ans 16 décembre 2005

Linéaire Construction sur sol d'autrui Durée du bail
à construction 16 décembre 2005

Linéaire Bâtiments légers, abris 15 ans 16 décembre 2005
Linéaire Réseaux divers 20 ans 16 décembre 2005
Linéaire Réseaux des collèges 20 ans 16 décembre 2005

Linéaire
Agencement et aménagement de bâtiments,
installations électriques et téléphoniques 20 ans 16 décembre 2005

BUDGET PRIMITIF 2017

88

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES =A + B

60 201 148,00 I 60 201 148,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 43 400 000,00 43 400 000,00

1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 43 400 000,00 43 400 000,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 16 801 148,00 16 801 148,00

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves

10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves

103 Plan de relance FCTVA 6 300 000,00 6 300 000,00

139 Subv. invest. transférées cpte résultat 9 201 148,00 9 201 148,00

020 Dépenses imprévues 1 300 000,00 1 300 000,00

Op. de l’exercice
I

Restes à réaliser en
dépenses de l’exercice

précédent (3) (4)

Solde d’exécution
D001 (3) (4)

TOTAL
II

Dépenses à couvrir par des
ressources propres

60 201 148,00 0,00 0,00 60 201 148,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d’ensemble.

BUDGET PRIMITIF 2017

89

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 295 138 437,00 III 295 138 437,00

Ressources propres externes de l’année (a) 25 664 368,00 25 664 368,00

10222 FCTVA 22 400 000,00 22 400 000,00

10228 Autres fonds 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

2743 Prêts au personnel 80 000,00 80 000,00

2748 Autres prêts 3 103 520,00 3 103 520,00

27638 Créance Autres établissements publics 80 848,00 80 848,00

Ressources propres internes de l’année (b) 269 474 069,00 269 474 069,00

169 Primes de remboursement des obligations 17 653,00 17 653,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

28… Amortissement des immobilisations

28031 Frais d'études 13 400 000,00 13 400 000,00

28033 Frais d'insertion 60 000,00 60 000,00

2804111 Subv. Etat : Bien mobilier, matériel 1 010 000,00 1 010 000,00

2804112 Subv. Etat : Bâtiments, installations 18 600 000,00 18 600 000,00

2804113 Subv. Etat : Projet infrastructure 6 500 000,00 6 500 000,00

2804122 Subv. Régions : Bâtiments, installations 1 600 000,00 1 600 000,00

2804132 Subv. Dpt : Bâtiments, installations 900 000,00 900 000,00

2804141 Subv.Cne : Bien mobilier, matériel 4 200 000,00 4 200 000,00

2804142 Subv.Cne : Bâtiments, installations 97 700 000,00 97 700 000,00

2804161 Subv. SPIC : Bien mobilier, matériel 3 000 000,00 3 000 000,00

2804162 Subv. SPIC : Bâtiments, installations 1 900 000,00 1 900 000,00

2804163 Subv. SPIC : Projet infrastructure 660 000,00 660 000,00

28041711 CDE : Bien mobilier, matériel 7 000,00 7 000,00

28041722 CCAS : Bâtiments, installations 25 000,00 25 000,00

28041781 Autres EPL: Bien mobilier, matériel 8 300 000,00 8 300 000,00

28041782 Autres EPL: Bâtiments, installations 4 900 000,00 4 900 000,00

28041783 Autres EPL: Projet infrastructure 10 490 000,00 10 490 000,00

2804181 Autres org pub - Biens mob, mat, études 3 600 000,00 3 600 000,00

2804182 Autres org pub - Bât. et installations 2 250 000,00 2 250 000,00

2804183 Autres org pub-Proj infrastruct int nat. 11 250 000,00 11 250 000,00

280421 Privé - Biens mob., matériel et études 3 900 000,00 3 900 000,00

280422 Privé - Bâtiments et installations 5 050 000,00 5 050 000,00

280423 Privé : Projet infrastructure 400 000,00 400 000,00

280431 Subv.Scol : Bien mobilier, matériel 1 700 000,00 1 700 000,00

280432 Subv.Scol : Bâtiments, installations 1 350 000,00 1 350 000,00

2804411 Sub nat org pub - Biens mob, mat, études 3 500 000,00 3 500 000,00

2804412 Sub nat org pub - Bât. et installations 30 000,00 30 000,00

2804421 Sub nat privé - Biens mob, mat, études 8 900 000,00 8 900 000,00

2804422 Sub nat privé - Bât. et installations 1 000,00 1 000,00

28051 Concessions et droits similaires 4 300 000,00 4 300 000,00

2808 Autres immobilisations incorporelles 8 000,00 8 000,00

28121 Plantations d'arbres et d'arbustes 30 000,00 30 000,00

28128 Autres aménagements de terrains 400 000,00 400 000,00

281311 Bâtiments administratifs 3 200 000,00 3 200 000,00

281312 Bâtiments scolaires 6 100 000,00 6 100 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

90

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

281313 Bâtiments sociaux et médico-sociaux 2 100 000,00 2 100 000,00

281314 Bâtiments culturels et sportifs 500 000,00 500 000,00

281318 Autres bâtiments publics 800 000,00 800 000,00

281321 Immeubles de rapport 200 000,00 200 000,00

281328 Autres bâtiments privés 1 200,00 1 200,00

281351 Bâtiments publics 400 000,00 400 000,00

28157 Matériel et outillage techniques 770 000,00 770 000,00

2817312 Bâtiments scolaires (m. à dispo) 8 800 000,00 8 800 000,00

2817318 Autres bâtiments publics (m. à dispo) 65 000,00 65 000,00

281788 Autres immo. corporelles (m. à dispo) 2 800,00 2 800,00

28181 Installations générales, aménagt divers 500 000,00 500 000,00

28182 Matériel de transport 1 800 000,00 1 800 000,00

281831 Matériel informatique scolaire 2 500 000,00 2 500 000,00

281838 Autre matériel informatique 3 000 000,00 3 000 000,00

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 370 000,00 370 000,00

28185 Matériel de téléphonie 80 000,00 80 000,00

28188 Autres immo. corporelles 890 000,00 890 000,00

481… Charges à rép. sur plusieurs exercices

024 Produits des cessions d'immobilisations 12 032 718,00 12 032 718,00

021 Virement de la section de fonctionnement 5 423 698,00 5 423 698,00

Opérations de
l’exercice

III

Restes à réaliser en
recettes de l’exercice

précédent (3) (4)

Solde d’exécution
R001 (3) (4)

Affectation
R1068 (3)

TOTAL
IV

Total
ressources

propres
disponibles

295 138 437,00 0,00 0,00 0,00 295 138 437,00

Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres II 60 201 148,00

Ressources propres disponibles IV 295 138 437,00

Solde V = IV – II (5) 234 937 289,00

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif  est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d’ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.

BUDGET PRIMITIF 2017

91

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

15
3 

40
6,

30
-0

,0
0

0,
00

51
 0

12
,4

4
20

 0
00

,0
0

82
 3

93
,8

6
15

3 
40

6,
30

20
04

 -
 1

00
49

D
A

id
es

 a
ux

 c
om

m
un

es
 c

om
m

un
ic

at
io

n
co

nc
er

ta
tio

n

11
 5

58
 3

85
,5

7
56

9 
09

1,
55

0,
00

10
 2

48
 2

94
,0

2
72

0 
00

0,
00

21
 0

00
,0

0
11

 5
58

 3
85

,5
7

20
04

 -
 1

40
01

A
E

xt
en

si
on

 e
t r

én
ov

at
io

n 
de

s 
S

E
G

P
A

 d
es

co
llè

ge
s

2 
34

9 
02

4,
06

23
 8

30
,8

2
0,

00
2 

18
1 

41
1,

09
70

 0
00

,0
0

73
 7

82
,1

5
2 

34
9 

02
4,

06
20

04
 -

 1
40

02
A

R
én

ov
at

io
n 

A
ire

s 
S

po
rt

iv
es

 d
es

 c
ol

lè
ge

s

30
 9

98
 8

64
,1

1
2 

03
7 

09
1,

00
0,

00
26

 4
19

 1
94

,2
6

1 
92

9 
00

0,
00

61
3 

57
8,

85
30

 9
98

 8
64

,1
1

20
04

 -
 1

40
03

A
R

én
ov

at
io

n 
de

m
i-p

en
si

on
s 

de
s 

co
llè

ge
s

50
 3

52
 5

03
,9

2
4 

65
2 

18
1,

94
63

7 
50

0,
00

43
 3

40
 2

21
,9

8
1 

84
3 

10
0,

00
51

7 
00

0,
00

49
 7

15
 0

03
,9

2
20

04
 -

 1
40

04
A

R
én

ov
at

io
ns

 d
iv

er
se

s 
de

s 
co

llè
ge

s

78
 8

19
 7

17
,0

8
33

8 
47

7,
07

4 
80

0 
00

0,
00

72
 6

53
 2

41
,8

4
22

0 
00

0,
00

5 
60

7 
99

8,
17

74
 0

19
 7

17
,0

8
20

04
 -

 1
40

07
A

O
pé

ra
tio

ns
 s

ou
s 

m
an

da
t-

co
ns

tr
uc

tio
n

pa
tr

im
oi

ne

9 
83

6 
18

8,
08

1 
82

4 
77

2,
86

0,
00

5 
10

1 
41

5,
02

23
0 

50
0,

00
2 

67
9 

50
0,

20
9 

83
6 

18
8,

08
20

04
 -

 1
40

08
A

R
éa

lis
at

io
ns

 a
dm

in
is

tr
at

io
n 

gé
né

ra
le

2 
71

6 
99

1,
58

22
7 

15
0,

54
0,

00
2 

27
7 

84
1,

07
47

 1
96

,3
0

16
4 

80
3,

67
2 

71
6 

99
1,

58
20

04
 -

 1
40

09
A

R
éa

lis
at

io
ns

 je
un

es
se

 e
t s

po
rt

s

8 
06

5 
12

4,
08

3 
39

9 
07

5,
02

0,
00

1 
60

4 
04

9,
06

1 
87

9 
00

0,
00

1 
18

3 
00

0,
00

8 
06

5 
12

4,
08

20
04

 -
 1

40
10

A
R

éa
lis

at
io

ns
 e

nv
iro

nn
em

en
t

21
 2

12
 6

18
,4

1
58

9 
99

6,
63

0,
00

17
 1

86
 7

23
,1

9
1 

02
1 

29
9,

99
2 

41
4 

59
8,

60
21

 2
12

 6
18

,4
1

20
04

 -
 1

40
11

A
R

éa
lis

at
io

ns
 s

ol
id

ar
ité

 s
an

té

7 
66

2 
32

1,
32

35
5 

98
2,

04
0,

00
5 

84
2 

05
7,

57
99

 0
00

,0
0

1 
36

5 
28

1,
71

7 
66

2 
32

1,
32

20
04

 -
 1

40
12

A
R

éa
lis

at
io

ns
 fo

ye
rs

 d
e 

l'e
nf

an
ce

19
 1

95
 7

22
,8

1
6 

29
3 

42
1,

68
0,

00
8 

39
2 

30
1,

13
38

0 
00

0,
00

4 
13

0 
00

0,
00

19
 1

95
 7

22
,8

1
20

04
 -

 1
40

13
A

R
éa

lis
at

io
ns

 g
en

da
rm

er
ie

s

69
7 

64
8 

73
6,

76
16

7 
35

0 
57

7,
09

2 
63

3 
53

8,
55

49
5 

33
1 

57
5,

47
20

 5
06

 0
00

,0
0

14
 4

60
 5

84
,2

0
69

5 
01

5 
19

8,
21

20
04

 -
 1

40
14

A
O

pé
ra

tio
ns

 s
ou

s 
M

an
da

t C
on

st
ru

ct
io

ns
C

ol
lè

ge
s

2 
03

0 
93

2,
52

79
7 

54
7,

60
0,

00
1 

03
3 

38
4,

92
0,

00
20

0 
00

0,
00

2 
03

0 
93

2,
52

20
04

 -
 1

40
15

A
C

lô
tu

re
 d

es
 o

pé
ra

tio
ns

 a
nc

ie
nn

es
 c

ol
lè

ge
s

18
9 

72
7 

21
8,

12
56

 3
72

 4
07

,8
4

4 
80

0 
00

0,
00

12
4 

19
2 

81
0,

28
6 

71
2 

00
0,

00
2 

45
0 

00
0,

00
18

4 
92

7 
21

8,
12

20
04

 -
 1

40
16

A
C

on
st

ru
ct

io
n 

en
 m

aî
tr

is
e 

d'
ou

vr
ag

e 
di

re
ct

e

20
 8

43
 3

92
,3

9
1 

66
8 

18
5,

95
-9

 5
90

 0
00

,0
0

17
 9

55
 5

55
,9

2
75

 0
00

,0
0

1 
14

4 
65

0,
52

30
 4

33
 3

92
,3

9
20

04
 -

 1
40

17
A

R
éh

ab
ili

ta
tio

n 
en

 m
aî

tr
is

e 
d'

ou
vr

ag
e 

di
re

ct
e

2 
02

0 
00

0,
00

16
6 

83
6,

52
0,

00
1 

59
1 

05
4,

48
20

0 
00

0,
00

62
 1

09
,0

0
2 

02
0 

00
0,

00
20

04
 -

 1
40

18
A

E
tu

de
s 

co
ns

tr
uc

tio
n 

co
llè

ge
s

BU
D

G
ET

 P
R

IN
C

IP
A

L

BUDGET PRIMITIF 2017

92

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

21
 1

41
 6

92
,5

3
0,

00
0,

00
19

 3
21

 5
88

,5
3

61
0 

00
0,

00
1 

21
0 

10
4,

00
21

 1
41

 6
92

,5
3

20
04

 -
 1

40
24

A
M

ai
nt

en
an

ce
 e

t r
én

ov
at

io
n 

bâ
tim

en
ts

so
ci

au
x

1 
14

1 
47

6,
05

0,
00

0,
00

1 
12

1 
47

6,
05

0,
00

20
 0

00
,0

0
1 

14
1 

47
6,

05
20

04
 -

 1
40

25
A

M
ai

nt
en

an
ce

 e
t r

én
ov

at
io

n 
au

tr
es

 b
ât

im
en

ts

3 
63

0 
12

1,
10

0,
00

0,
00

3 
18

4 
40

7,
10

11
0 

00
0,

00
33

5 
71

4,
00

3 
63

0 
12

1,
10

20
04

 -
 1

40
27

A
M

ai
nt

en
an

ce
 e

t r
én

ov
at

io
n 

ge
nd

ar
m

er
ie

s

4 
59

1 
17

7,
89

-0
,0

0
15

 0
00

,0
0

3 
89

5 
25

4,
83

18
0 

00
0,

00
51

5 
92

3,
06

4 
57

6 
17

7,
89

20
04

 -
 1

40
29

A
M

ai
nt

en
an

ce
 e

t r
én

ov
at

io
n 

bâ
tim

en
ts

en
vi

ro
nn

em
en

t

15
6 

77
1 

30
0,

68
2 

93
8 

39
9,

97
-9

 6
37

 7
52

,5
8

13
8 

44
5 

41
6,

95
12

 0
00

 0
00

,0
0

3 
38

7 
48

3,
76

16
6 

40
9 

05
3,

26
20

04
 -

 1
40

32
A

M
ai

nt
en

an
ce

 e
t r

én
ov

at
io

n 
co

llè
ge

s 
tr

av
au

x
ur

ge
nt

s

91
 9

02
 9

11
,6

8
2 

61
0 

00
0,

00
0,

00
84

 2
35

 2
76

,7
3

1 
80

0 
00

0,
00

3 
25

7 
63

4,
95

91
 9

02
 9

11
,6

8
20

04
 -

 1
40

32
B

M
ai

nt
en

an
ce

 e
t r

én
ov

at
io

n 
co

llè
ge

s 
tr

av
au

x
pr

og
ra

m
m

és

41
 5

60
 2

90
,8

7
2 

04
8 

74
8,

32
0,

00
19

 4
96

 5
42

,5
5

6 
70

5 
00

0,
00

13
 3

10
 0

00
,0

0
41

 5
60

 2
90

,8
7

20
04

 -
 1

40
33

A
R

éa
lis

at
io

ns
 c

ul
tu

re

2 
85

6 
35

1,
00

13
4 

31
6,

00
0,

00
2 

72
2 

03
5,

00
0,

00
0,

00
2 

85
6 

35
1,

00
20

04
 -

 1
40

35
A

S
Y

M
A

D
R

E
M

 2
00

4

5 
95

4 
74

2,
75

-0
,0

0
19

3 
00

0,
00

5 
19

1 
55

1,
95

49
5 

00
0,

00
26

8 
19

0,
80

5 
76

1 
74

2,
75

20
04

 -
 1

40
50

A
P

re
st

at
io

ns
 r

és
ea

ux

10
 8

92
 1

13
,0

0
83

7 
94

1,
00

0,
00

10
 0

54
 1

72
,0

0
0,

00
0,

00
10

 8
92

 1
13

,0
0

20
05

 -
 1

04
34

G
T

ra
va

ux
 s

tr
uc

tu
ra

nt
s 

20
05

5 
07

8 
32

7,
82

1 
71

7 
98

6,
11

4 
63

0 
00

0,
00

19
0 

34
1,

71
1 

98
5 

00
0,

00
1 

18
5 

00
0,

00
44

8 
32

7,
82

20
05

 -
 1

50
05

A
A

m
én

ag
em

en
t a

cc
ès

 p
ou

r 
pe

rs
on

ne
s 

en
si

tu
at

io
n 

de
 h

an
di

ca
p 

da
ns

 le
s 

co
llè

ge
s

1 
95

6 
50

8,
95

0,
00

0,
00

1 
84

5 
83

2,
68

20
 0

00
,0

0
90

 6
76

,2
7

1 
95

6 
50

8,
95

20
05

 -
 1

50
23

A
E

qu
ip

em
en

t e
t a

m
én

ag
em

en
t D

F
C

I

2 
46

6 
75

7,
26

49
8 

85
8,

72
0,

00
1 

29
4 

89
8,

54
68

 0
00

,0
0

60
5 

00
0,

00
2 

46
6 

75
7,

26
20

05
 -

 1
50

30
A

R
éa

lis
at

io
ns

 T
D

E
N

S

3 
59

2 
16

1,
00

0,
00

0,
00

3 
59

2 
16

1,
00

0,
00

0,
00

3 
59

2 
16

1,
00

20
05

 -
 1

50
31

A
S

ou
tie

n 
à 

la
 fo

nd
at

io
n 

du
 c

am
p 

de
s 

M
ill

es

11
 0

09
 8

72
,0

0
0,

00
0,

00
9 

98
7 

87
1,

11
0,

00
1 

02
2 

00
0,

89
11

 0
09

 8
72

,0
0

20
06

 -
 1

00
97

B
C

ité
 m

ix
te

 H
on

or
é 

D
au

m
ie

r

51
 6

36
 0

82
,0

0
23

2 
30

5,
00

0,
00

51
 4

03
 7

77
,0

0
0,

00
0,

00
51

 6
36

 0
82

,0
0

20
06

 -
 1

01
27

L
C

on
tr

at
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

dé
ve

lo
pp

em
en

t e
t

d'
am

én
ag

em
en

t 2
00

6

60
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
54

3 
85

7,
00

0,
00

56
 1

43
,0

0
60

0 
00

0,
00

20
06

 -
 1

02
39

D
G

ra
nd

 p
ro

je
t d

e 
vi

lle

BUDGET PRIMITIF 2017

93

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

4 
01

8 
56

9,
00

0,
00

0,
00

3 
58

5 
01

3,
00

43
3 

55
6,

00
0,

00
4 

01
8 

56
9,

00
20

06
 -

 1
02

39
E

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 F
la

m
an

ts
/Ir

is

1 
48

2 
79

6,
00

0,
00

0,
00

60
0 

10
4,

49
50

0 
00

0,
00

38
2 

69
1,

51
1 

48
2 

79
6,

00
20

06
 -

 1
02

39
F

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 p
la

n 
d'

A
ou

/S
t A

nt
oi

ne
/L

a
V

is
te

1 
07

4 
00

0,
72

0,
00

0,
00

1 
07

4 
00

0,
72

0,
00

0,
00

1 
07

4 
00

0,
72

20
06

 -
 1

30
03

K
M

od
er

ni
sa

tio
n

4 
43

9 
60

0,
00

0,
00

0,
00

4 
43

9 
60

0,
00

0,
00

0,
00

4 
43

9 
60

0,
00

20
06

 -
 1

60
19

A
T

ra
va

ux
 1

3 
H

ab
ita

t 2
00

6

10
 7

23
 4

32
,8

4
1 

07
6 

52
9,

32
0,

00
6 

37
5 

08
7,

05
1 

14
7 

50
0,

00
2 

12
4 

31
6,

47
10

 7
23

 4
32

,8
4

20
06

 -
 1

60
20

A
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 F

la
m

an
ds

/Ir
is

 2
00

6

8 
19

4 
04

0,
78

-0
,0

0
0,

00
7 

05
4 

03
9,

19
38

5 
00

0,
00

75
5 

00
1,

59
8 

19
4 

04
0,

78
20

06
 -

 1
60

21
A

M
ai

nt
en

an
ce

 b
ât

im
en

ts
 r

ou
te

s 
tr

an
sp

or
ts

 e
t

po
rt

s

25
 8

07
 3

07
,3

5
94

 3
20

,8
7

2 
03

0 
00

0,
00

22
 2

29
 5

47
,1

3
2 

00
4 

00
0,

00
1 

47
9 

43
9,

35
23

 7
77

 3
07

,3
5

20
06

 -
 1

60
23

A
E

vo
lu

tio
n 

sy
st

èm
e 

d'
in

fo
rm

at
io

n-
im

pa
ct

 d
e

l'e
-a

dm
in

is
tr

at
io

n

5 
80

1 
70

3,
63

-0
,0

0
0,

00
5 

79
0 

58
5,

92
0,

00
11

 1
17

,7
1

5 
80

1 
70

3,
63

20
06

 -
 1

60
34

A
R

éa
lis

at
io

ns
 d

om
ai

ne
 tr

an
sp

or
t

1 
35

4 
00

0,
00

10
0 

83
5,

30
0,

00
98

2 
63

8,
87

24
9 

00
0,

00
21

 5
25

,8
3

1 
35

4 
00

0,
00

20
06

 -
 1

60
35

A
R

éa
lis

at
io

ns
 d

om
ai

ne
 d

es
 p

or
ts

17
9 

92
4,

13
0,

00
0,

00
17

9 
92

4,
13

0,
00

0,
00

17
9 

92
4,

13
20

07
 -

 1
00

02
C

A
bo

nd
em

en
t F

ed
er

 2
00

7-
20

13

4 
40

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
40

4 
95

5,
56

0,
00

1 
99

5 
04

4,
44

4 
40

0 
00

0,
00

20
07

 -
 1

01
15

H
C

on
tr

at
 d

e 
pl

an
 d

e 
m

aî
tr

is
e 

d'
ou

vr
ag

e 
D

E
P

T
T

R
A

V
A

U
X

55
0 

01
8,

00
31

9 
50

0,
92

0,
00

21
7 

60
7,

81
0,

00
12

 9
09

,2
7

55
0 

01
8,

00
20

07
 -

 1
02

39
G

C
on

ve
nt

io
n 

A
nr

u 
S

ai
nt

 P
au

l

19
4 

14
5,

00
24

 1
45

,0
0

0,
00

0,
00

17
0 

00
0,

00
0,

00
19

4 
14

5,
00

20
07

 -
 1

02
39

H
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 S

t J
os

ep
h/

V
ie

ux
 M

ou
lin

2 
00

0 
00

0,
00

-0
,0

0
0,

00
1 

52
5 

79
2,

11
0,

00
47

4 
20

7,
89

2 
00

0 
00

0,
00

20
07

 -
 1

02
39

I
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 l'

E
st

aq
ue

0,
00

0,
00

-5
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
5 

00
0 

00
0,

00
20

07
 -

 1
02

89
D

C
on

tr
at

 d
e 

pl
an

 E
ta

t R
ég

io
n 

G
P

M
M

 F
os

 3
 x

l

0,
00

0,
00

-4
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
4 

00
0 

00
0,

00
20

07
 -

 1
02

89
E

C
on

tr
at

 d
e 

pl
an

 E
ta

t R
ég

io
n 

G
P

M
M

 d
ar

se
 2

6 
83

0 
00

0,
00

72
0 

23
0,

90
0,

00
3 

85
5 

57
2,

30
1 

05
0 

00
0,

00
1 

20
4 

19
6,

80
6 

83
0 

00
0,

00
20

07
 -

 1
02

89
F

C
on

tr
at

 d
e 

pl
an

 E
ta

t R
ég

io
n 

G
P

M
M

 a
cc

és
fe

rr
ov

ia
ire

s

BUDGET PRIMITIF 2017

94

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

1 
16

5 
25

0,
00

0,
00

0,
00

1 
12

2 
90

9,
00

0,
00

42
 3

41
,0

0
1 

16
5 

25
0,

00
20

07
 -

 1
03

60
M

A
id

e 
à 

la
 r

éh
ab

ili
ta

tio
n 

de
 lo

ge
m

en
ts

 h
or

s
O

pa
c 

20
07

29
8 

26
5,

41
-0

,0
0

-6
0 

72
5,

59
23

8 
26

5,
41

0,
00

60
 0

00
,0

0
35

8 
99

1,
00

20
07

 -
 1

04
20

B
P

ar
tic

ip
at

io
n 

dé
pt

 à
 la

 p
la

te
 fo

rm
e 

ré
gi

on
al

e
gé

og
ra

ph
iq

ue

1 
72

2 
21

0,
00

22
7 

80
0,

00
0,

00
1 

49
4 

41
0,

00
0,

00
0,

00
1 

72
2 

21
0,

00
20

07
 -

 1
04

33
K

D
éc

he
ts

 2
00

7

65
8 

09
9,

00
17

 6
90

,0
0

0,
00

64
0 

40
9,

00
0,

00
0,

00
65

8 
09

9,
00

20
07

 -
 1

06
77

B
M

ili
eu

x 
aq

ua
tiq

ue
s 

20
07

3 
36

2 
77

6,
00

0,
00

0,
00

3 
36

2 
77

6,
00

0,
00

0,
00

3 
36

2 
77

6,
00

20
07

 -
 1

60
19

B
T

ra
va

ux
 1

3 
H

ab
ita

t 2
00

7

21
4 

58
7,

00
0,

00
0,

00
19

1 
23

4,
00

0,
00

23
 3

53
,0

0
21

4 
58

7,
00

20
07

 -
 1

60
20

B
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 S

t P
au

l

16
 3

63
 6

36
,0

0
0,

00
-3

 5
00

 0
00

,0
0

16
 3

63
 6

36
,0

0
0,

00
0,

00
19

 8
63

 6
36

,0
0

20
07

 -
 1

70
12

A
R

oc
ad

e 
L2

-2
00

7

68
0 

00
0,

00
55

 7
51

,6
1

0,
00

54
4 

24
8,

39
80

 0
00

,0
0

0,
00

68
0 

00
0,

00
20

07
 -

 1
70

16
A

C
on

tr
at

 d
e 

pl
an

 E
ta

t R
ég

io
n 

po
rt

 fl
uv

ia
l d

e
co

m
m

er
ce

 d
'A

rle
s

30
 0

00
 0

00
,0

0
25

0 
00

0,
00

0,
00

27
 8

20
 0

00
,0

0
1 

53
0 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

30
 0

00
 0

00
,0

0
20

07
 -

 1
70

17
A

O
pé

ra
tio

ns
 p

ar
te

na
ria

le
s

3 
81

4 
67

5,
06

0,
00

0,
00

3 
61

6 
08

0,
06

19
8 

59
5,

00
0,

00
3 

81
4 

67
5,

06
20

07
 -

 1
70

17
B

P
la

te
fo

rm
es

60
 5

35
 7

12
,0

0
72

 5
00

,0
0

0,
00

55
 8

21
 3

16
,9

8
2 

50
0 

00
0,

00
2 

14
1 

89
5,

02
60

 5
35

 7
12

,0
0

20
07

 -
 1

70
18

A
C

on
tr

at
s 

de
 p

ro
je

ts
 2

00
7-

20
13

 v
ol

et
fe

rr
ov

ia
ire

 F
E

R
R

O
V

IA
IR

E

23
 1

07
 8

51
,0

0
3 

67
4 

47
1,

00
-6

 8
08

 7
45

,0
0

13
 2

60
 6

85
,0

0
1 

17
0 

53
0,

00
5 

00
2 

16
5,

00
29

 9
16

 5
96

,0
0

20
07

 -
 1

70
20

A
P

la
n 

R
hô

ne

14
 1

20
 0

00
,0

0
60

3 
80

2,
09

0,
00

13
 0

40
 6

05
,9

1
0,

00
47

5 
59

2,
00

14
 1

20
 0

00
,0

0
20

08
 -

 1
00

83
K

D
99

 C
on

st
ru

ct
io

n 
du

 n
ou

ve
au

 p
on

t d
e

C
av

ai
llo

n

32
 3

38
 5

78
,0

0
1 

08
1 

55
9,

00
0,

00
30

 7
57

 0
19

,0
0

0,
00

50
0 

00
0,

00
32

 3
38

 5
78

,0
0

20
08

 -
 1

01
27

N
C

on
tr

at
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

dé
ve

lo
pp

em
en

t e
t

d'
am

én
ag

em
en

t 2
00

8

3 
70

0 
00

0,
00

1 
38

5 
42

7,
52

0,
00

1 
52

4 
57

2,
48

14
0 

00
0,

00
65

0 
00

0,
00

3 
70

0 
00

0,
00

20
08

 -
 1

01
87

C
A

m
én

ag
em

en
ts

 d
es

 p
ar

cs
 d

ép
ar

te
m

en
ta

ux

3 
74

6 
44

7,
00

28
2 

22
1,

46
0,

00
1 

09
2 

77
4,

85
1 

30
0 

00
0,

00
1 

07
1 

45
0,

69
3 

74
6 

44
7,

00
20

08
 -

 1
02

39
J

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 S
t M

au
ro

nt

2 
40

3 
29

1,
00

0,
00

0,
00

2 
14

1 
40

7,
19

20
0 

00
0,

00
61

 8
83

,8
1

2 
40

3 
29

1,
00

20
08

 -
 1

02
39

K
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 V

itr
ol

le
s

BUDGET PRIMITIF 2017

95

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

71
4 

40
0,

00
68

9 
40

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

25
 0

00
,0

0
71

4 
40

0,
00

20
08

 -
 1

02
39

L
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 la

 S
av

in
e

25
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

 0
00

,0
0

25
 0

00
,0

0
20

08
 -

 1
02

96
C

P
ar

c 
re

la
is

 d
es

 P
al

ud
s

3 
14

6 
56

7,
77

0,
00

0,
00

3 
14

6 
56

7,
77

0,
00

0,
00

3 
14

6 
56

7,
77

20
08

 -
 1

03
47

D
R

éa
lis

at
io

n 
et

 a
m

én
ag

em
en

t d
es

in
fr

as
tr

uc
tu

re
s

61
8 

45
0,

00
0,

00
0,

00
26

8 
68

1,
20

76
 5

00
,0

0
27

3 
26

8,
80

61
8 

45
0,

00
20

08
 -

 1
03

95
J

S
ub

ve
nt

io
n 

tr
av

au
x 

O
P

A
H

 2
00

8

95
5 

12
7,

00
0,

00
0,

00
95

5 
12

7,
00

0,
00

0,
00

95
5 

12
7,

00
20

08
 -

 1
04

40
H

S
ou

tie
n 

à 
la

 v
ie

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

20
08

3 
56

0 
00

0,
00

-0
,0

0
0,

00
2 

78
3 

08
7,

95
0,

00
77

6 
91

2,
05

3 
56

0 
00

0,
00

20
08

 -
 1

05
59

B
E

V
O

LU
T

IO
N

 D
U

 S
Y

S
T

E
M

E
 B

IL
LE

T
IQ

U
E

74
 7

80
 0

00
,0

0
32

 8
04

 7
00

,0
0

30
 0

00
 0

00
,0

0
16

 3
24

 6
30

,0
0

6 
00

0 
00

0,
00

19
 6

50
 6

70
,0

0
44

 7
80

 0
00

,0
0

20
08

 -
 1

40
58

K
E

qu
ip

em
en

ts
 s

an
ita

ire
s 

se
rv

ic
e 

pu
bl

ic
ho

sp
ita

lie
r

4 
86

3 
81

4,
24

0,
00

0,
00

4 
83

4 
45

6,
24

7 
50

0,
00

21
 8

58
,0

0
4 

86
3 

81
4,

24
20

08
 -

 1
60

19
C

T
ra

va
ux

 1
3 

H
ab

ita
t 2

00
8

5 
52

4 
03

6,
63

94
 6

87
,1

6
0,

00
3 

69
7 

55
9,

09
65

1 
40

5,
00

1 
08

0 
38

5,
38

5 
52

4 
03

6,
63

20
08

 -
 1

70
17

D
E

qu
ip

em
en

t r
ec

he
rc

he
 e

t d
év

el
op

pe
m

en
t

20
0 

00
0,

00
-0

,0
0

0,
00

32
 2

04
,0

4
68

 0
00

,0
0

99
 7

95
,9

6
20

0 
00

0,
00

20
08

 -
 1

80
01

A
E

tu
de

s 
au

tr
es

 b
ât

im
en

ts

5 
89

4 
34

8,
70

0,
00

0,
00

5 
89

1 
02

9,
25

0,
00

3 
31

9,
45

5 
89

4 
34

8,
70

20
08

 -
 1

80
08

A
T

ra
va

ux
 d

an
s 

le
 p

ar
c 

pu
bl

ic
 h

or
s 

13
 H

ab
ita

t
20

08

8 
49

6 
00

0,
00

1 
48

6 
23

1,
44

0,
00

6 
69

5 
76

8,
56

60
 0

00
,0

0
25

4 
00

0,
00

8 
49

6 
00

0,
00

20
08

 -
 1

80
12

A
R

éa
lis

at
io

ns
 d

om
ai

ne
 d

es
 r

ou
te

s

36
2 

81
2,

60
0,

00
0,

00
36

1 
56

2,
60

1 
25

0,
00

0,
00

36
2 

81
2,

60
20

09
 -

 1
00

83
L

P
as

sa
ge

 à
 n

iv
ea

u 
R

F
F

(r
és

ea
u 

fe
rr

è 
de

F
ra

nc
e)

31
 6

67
 7

88
,0

0
1 

26
2 

15
6,

00
0,

00
30

 1
05

 6
32

,0
0

0,
00

30
0 

00
0,

00
31

 6
67

 7
88

,0
0

20
09

 -
 1

01
27

O
C

on
tr

at
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

dé
ve

lo
pp

em
en

t e
t

d'
am

én
ag

em
en

t 2
00

9

6 
41

0 
00

0,
00

58
5 

34
0,

00
0,

00
4 

30
0 

42
5,

00
72

0 
00

0,
00

80
4 

23
5,

00
6 

41
0 

00
0,

00
20

09
 -

 1
01

88
C

E
tu

de
s 

pr
él

im
in

ai
re

s 
LN

 P
ac

a

4 
43

4 
18

8,
00

0,
00

0,
00

3 
67

0 
85

2,
00

63
9 

60
0,

00
12

3 
73

6,
00

4 
43

4 
18

8,
00

20
09

 -
 1

02
39

M
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 M

ira
m

as
 M

ai
lle

 II

42
8 

86
1,

52
0,

00
0,

00
42

8 
86

1,
52

0,
00

0,
00

42
8 

86
1,

52
20

09
 -

 1
02

58
O

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
st

oc
ka

ge
 2

00
9

BUDGET PRIMITIF 2017

96

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

68
5 

58
0,

00
0,

00
0,

00
62

0 
61

7,
11

18
 0

00
,0

0
46

 9
62

,8
9

68
5 

58
0,

00
20

09
 -

 1
03

95
K

S
ub

ve
nt

io
n 

tr
av

au
x 

O
P

A
H

 2
00

9

22
8 

56
9,

00
0,

00
0,

00
22

8 
56

9,
00

0,
00

0,
00

22
8 

56
9,

00
20

09
 -

 1
04

16
G

S
ub

ve
nt

io
n 

tr
av

au
x 

ho
rs

 o
pé

ra
tio

n 
O

P
A

H
20

09

11
 0

84
 9

18
,0

7
0,

00
0,

00
11

 0
84

 9
18

,0
7

0,
00

0,
00

11
 0

84
 9

18
,0

7
20

09
 -

 1
04

25
L

P
ro

gr
am

m
e 

an
ne

xe
 2

00
9

1 
58

3 
60

5,
00

0,
00

-1
45

 9
52

,0
0

1 
26

9 
22

6,
00

0,
00

31
4 

37
9,

00
1 

72
9 

55
7,

00
20

09
 -

 1
04

33
M

D
éc

he
ts

 2
00

9

1 
03

6 
09

6,
00

0,
00

0,
00

1 
03

6 
09

6,
00

0,
00

0,
00

1 
03

6 
09

6,
00

20
09

 -
 1

04
40

I
S

ou
tie

n 
à 

la
 v

ie
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
20

09

1 
42

7 
70

9,
50

0,
00

0,
00

1 
42

7 
70

9,
50

0,
00

0,
00

1 
42

7 
70

9,
50

20
09

 -
 1

04
81

B
E

tu
de

s 
gé

né
ra

le
s 

20
09

18
4 

48
0,

00
81

3,
00

0,
00

18
2 

45
8,

00
0,

00
1 

20
9,

00
18

4 
48

0,
00

20
09

 -
 1

05
79

A
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 e

nf
an

t 2
00

9

52
 1

08
 8

72
,7

1
0,

00
0,

00
50

 8
80

 2
11

,4
0

41
0 

00
0,

00
81

8 
66

1,
31

52
 1

08
 8

72
,7

1
20

09
 -

 1
30

03
S

M
od

er
ni

sa
tio

n 
20

09
-2

01
1

25
 3

00
 0

00
,0

0
30

9 
14

2,
33

0,
00

24
 6

55
 1

36
,8

8
0,

00
33

5 
72

0,
79

25
 3

00
 0

00
,0

0
20

09
 -

 1
30

05
F

R
ec

on
st

ru
ct

io
n 

po
nt

 d
e 

P
er

tu
is

15
7 

08
7,

04
0,

00
0,

00
66

 5
08

,2
5

0,
00

90
 5

78
,7

9
15

7 
08

7,
04

20
09

 -
 1

50
22

I
C

on
se

rv
at

oi
re

 fo
rê

t m
éd

ite
rr

an
ée

nn
e 

20
09

5 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

4 
98

4 
84

7,
00

12
 5

00
,0

0
2 

65
3,

00
5 

00
0 

00
0,

00
20

09
 -

 1
60

19
D

T
ra

va
ux

 1
3 

H
ab

ita
t 2

00
9

34
5 

75
0,

00
-0

,0
0

0,
00

31
3 

69
7,

83
32

 0
52

,0
7

0,
10

34
5 

75
0,

00
20

09
 -

 1
60

20
C

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 M
ira

m
as

 M
ai

lle
 II

5 
70

5 
75

9,
63

84
 0

55
,7

7
0,

00
5 

47
5 

16
2,

53
10

2 
00

0,
00

44
 5

41
,3

3
5 

70
5 

75
9,

63
20

09
 -

 1
80

08
B

T
ra

va
ux

 d
an

s 
le

 p
ar

c 
pu

bl
ic

 h
or

s 
13

 H
ab

ita
t

20
09

1 
42

9 
38

5,
75

-0
,0

0
0,

00
96

7 
19

0,
80

17
0 

00
0,

00
29

2 
19

4,
95

1 
42

9 
38

5,
75

20
09

 -
 1

90
04

A
M

ai
nt

en
an

ce
 e

t r
én

ov
at

io
n 

bâ
tim

en
ts

je
un

es
se

 e
t s

po
rt

1 
76

1 
39

2,
00

0,
00

0,
00

1 
50

7 
37

0,
00

3 
02

0,
00

25
1 

00
2,

00
1 

76
1 

39
2,

00
20

09
 -

 1
90

13
A

A
id

e 
dé

pa
rt

em
en

ta
le

 p
ol

iti
qu

e 
de

 la
 v

ill
e

20
09

1 
51

8 
83

0,
22

-0
,0

0
31

 0
00

,0
0

1 
24

0 
63

4,
56

10
4 

00
0,

00
17

4 
19

5,
66

1 
48

7 
83

0,
22

20
09

 -
 1

90
16

A
A

id
e 

so
ci

al
e 

à 
l'e

nf
an

ce

81
 7

83
 1

58
,3

2
1 

09
6 

32
5,

59
0,

00
68

 4
23

 1
09

,6
7

9 
15

3 
00

0,
00

3 
11

0 
72

3,
06

81
 7

83
 1

58
,3

2
20

09
 -

 1
90

19
A

A
P

la
n 

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t r
ou

tie
rs

 q
ui

nq
ue

nn
al

BUDGET PRIMITIF 2017

97

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

48
 2

08
 8

00
,2

3
37

7 
17

0,
88

0,
00

31
 4

81
 5

53
,2

3
8 

00
0 

00
0,

00
8 

35
0 

07
6,

12
48

 2
08

 8
00

,2
3

20
09

 -
 1

90
19

A
B

P
la

n 
qu

in
qu

en
na

l i
nv

es
tis

se
m

en
t t

ra
ns

po
rt

s

4 
29

7 
56

6,
00

48
6 

57
6,

00
-6

7 
19

8,
00

2 
81

0 
99

0,
00

50
0 

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

4 
36

4 
76

4,
00

20
09

 -
 1

90
19

A
C

A
P

la
n 

qu
in

qu
en

na
l C

D
 In

ve
st

is
se

m
en

t
lo

ge
m

en
t

44
 2

58
 1

61
,0

0
-0

,0
0

0,
00

34
 8

27
 7

57
,3

9
6 

20
0 

00
0,

00
3 

23
0 

40
3,

61
44

 2
58

 1
61

,0
0

20
09

 -
 1

90
19

A
C

B
P

la
n 

qu
in

qu
en

na
l C

D
 In

ve
st

is
se

m
en

t
lo

ge
m

en
t

12
8 

88
7 

88
9,

31
-0

,0
0

0,
00

93
 8

60
 8

72
,2

9
17

 0
00

 0
00

,0
0

18
 0

27
 0

17
,0

2
12

8 
88

7 
88

9,
31

20
09

 -
 1

90
19

B
A

P
la

n 
qu

in
qu

en
na

l C
U

M
 tr

an
sp

or
ts

15
 3

23
 1

17
,0

0
3 

06
7 

04
7,

00
-1

89
 8

45
,0

0
10

 2
82

 4
95

,0
0

50
0 

00
0,

00
1 

47
3 

57
5,

00
15

 5
12

 9
62

,0
0

20
09

 -
 1

90
19

B
B

A
P

la
n 

qu
in

qu
en

na
l C

U
M

 In
ve

st
is

se
m

en
t

vo
iri

e

23
 8

45
 8

72
,0

0
4 

86
3 

31
6,

00
-5

38
 3

72
,0

0
15

 4
82

 5
56

,0
0

1 
50

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

24
 3

84
 2

44
,0

0
20

09
 -

 1
90

19
B

B
B

P
la

n 
qu

in
qu

en
na

l C
U

M
 In

ve
st

is
se

m
en

t
vo

iri
e 

au
tr

es

19
 9

80
 8

84
,0

0
12

 6
17

 1
45

,0
0

0,
00

4 
86

3 
73

9,
00

1 
50

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

19
 9

80
 8

84
,0

0
20

09
 -

 1
90

19
B

C
A

P
la

n 
qu

in
qu

en
na

l C
U

M
 In

ve
st

is
se

m
en

t
ca

dr
e 

de
 v

ie
 P

ro
pr

et
é

21
 4

00
 0

00
,0

0
5 

00
0 

00
0,

00
0,

00
15

 0
00

 0
00

,0
0

50
0 

00
0,

00
90

0 
00

0,
00

21
 4

00
 0

00
,0

0
20

09
 -

 1
90

19
B

C
B

P
la

n 
qu

in
qu

en
na

l C
U

M
 In

ve
st

is
se

m
en

t
ca

dr
e 

de
 v

ie
 C

en
tr

e 
vi

lle
 d

e 
M

ar
se

ill
e

3 
60

3 
76

2,
50

0,
00

10
 0

00
,0

0
3 

03
3 

31
8,

19
11

0 
00

0,
00

46
0 

44
4,

31
3 

59
3 

76
2,

50
20

09
 -

 1
90

21
A

T
ra

va
ux

 d
e 

m
ai

nt
en

an
ce

 S
E

T
B

87
5 

27
4,

06
0,

00
0,

00
82

9 
49

1,
20

0,
00

45
 7

82
,8

6
87

5 
27

4,
06

20
09

 -
 1

90
23

A
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 V

itr
ol

le
s

4 
08

9,
70

0,
00

0,
00

2 
08

9,
70

0,
00

2 
00

0,
00

4 
08

9,
70

20
09

 -
 1

90
24

A
M

ai
nt

en
an

ce
 b

ât
im

en
ts

 s
oc

ia
ux

 S
P

U
A

15
 7

76
,5

9
0,

00
0,

00
13

 7
76

,5
9

0,
00

2 
00

0,
00

15
 7

76
,5

9
20

09
 -

 1
90

24
B

M
ai

nt
en

an
ce

 a
ut

re
s 

bâ
tim

en
ts

 S
P

U
A

63
2 

95
3,

00
0,

00
0,

00
62

7 
02

2,
98

0,
00

5 
93

0,
02

63
2 

95
3,

00
20

10
 -

 1
00

74
H

S
ou

tie
n 

au
x 

as
so

ci
at

io
ns

 s
en

io
rs

 2
01

0

50
6 

86
8,

00
0,

00
0,

00
50

6 
86

8,
00

0,
00

0,
00

50
6 

86
8,

00
20

10
 -

 1
00

83
M

S
ub

ve
nt

io
ns

 à
 v

er
se

r 
au

x 
co

m
m

un
es

 2
01

0

71
 7

63
 5

92
,0

0
3 

69
5 

01
1,

00
-3

16
,0

0
67

 5
68

 5
81

,0
0

0,
00

50
0 

00
0,

00
71

 7
63

 9
08

,0
0

20
10

 -
 1

01
27

P
C

on
tr

at
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

dé
ve

lo
pp

em
en

t e
t

d'
am

én
ag

em
en

t 2
01

0

85
2 

00
9,

00
20

1 
91

2,
00

0,
00

23
1 

31
2,

82
0,

00
41

8 
78

4,
18

85
2 

00
9,

00
20

10
 -

 1
02

39
N

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 la
 C

io
ta

t

2 
28

8 
71

7,
00

35
2 

57
7,

16
0,

00
13

7 
49

3,
49

1 
00

0 
00

0,
00

79
8 

64
6,

35
2 

28
8 

71
7,

00
20

10
 -

 1
02

39
O

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 z
us

 c
en

tr
e 

no
rd

BUDGET PRIMITIF 2017

98

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

1 
23

0 
45

7,
00

-0
,0

0
0,

00
17

9 
92

7,
80

1 
00

0 
00

0,
00

50
 5

29
,2

0
1 

23
0 

45
7,

00
20

10
 -

 1
02

39
P

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 la
 S

ou
de

 le
s 

ha
ut

s 
de

M
az

ar
gu

es

30
7 

68
3,

00
0,

00
0,

00
44

 4
53

,5
0

20
0 

00
0,

00
63

 2
29

,5
0

30
7 

68
3,

00
20

10
 -

 1
02

39
Q

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 V
al

lo
n 

de
 M

al
pa

ss
é

21
4 

77
9,

00
4 

77
0,

00
0,

00
21

0 
00

9,
00

0,
00

0,
00

21
4 

77
9,

00
20

10
 -

 1
02

55
P

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

té
lé

ph
on

iq
ue

s 
20

10

59
2 

84
1,

03
0,

00
0,

00
55

9 
37

6,
76

0,
00

33
 4

64
,2

7
59

2 
84

1,
03

20
10

 -
 1

02
58

P
In

ve
st

is
se

m
en

t d
e 

st
oc

ka
ge

 2
01

0

9 
91

7 
98

3,
55

0,
00

0,
00

8 
05

0 
20

9,
15

1 
25

0 
00

0,
00

61
7 

77
4,

40
9 

91
7 

98
3,

55
20

10
 -

 1
02

63
D

La
 C

io
ta

t:S
E

M
ID

E
P

1 
39

9 
10

3,
00

0,
00

0,
00

1 
15

7 
55

1,
67

0,
00

24
1 

55
1,

33
1 

39
9 

10
3,

00
20

10
 -

 1
02

81
R

M
od

er
ni

sa
tio

n 
de

s 
ré

se
au

x 
hy

dr
ol

iq
ue

ag
ric

ol
e 

20
10

30
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
 0

00
,0

0
50

 0
00

,0
0

30
0 

00
0,

00
20

10
 -

 1
03

66
D

R
em

en
br

em
en

t r
ur

al
 (

P
A

E
N

)

1 
12

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

59
5 

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

25
 0

00
,0

0
1 

12
0 

00
0,

00
20

10
 -

 1
03

85
F

E
qu

ip
em

en
t d

u 
te

rr
ito

ire
 in

ve
st

is
se

m
en

t
20

10

9 
48

0 
85

5,
41

0,
00

0,
00

9 
48

0 
85

5,
41

0,
00

0,
00

9 
48

0 
85

5,
41

20
10

 -
 1

04
25

N
P

ro
gr

am
m

e 
an

ne
xe

 2
01

1

22
 1

12
 6

77
,0

0
59

 8
24

,0
0

0,
00

22
 0

52
 8

53
,0

0
0,

00
0,

00
22

 1
12

 6
77

,0
0

20
10

 -
 1

04
29

O
T

ra
va

ux
 d

e 
pr

ox
im

ité
 2

01
0

39
0 

90
9,

00
15

2 
41

1,
00

0,
00

23
8 

49
8,

00
0,

00
0,

00
39

0 
90

9,
00

20
10

 -
 1

04
33

N
D

éc
he

ts
 2

01
0

15
 5

77
 5

36
,0

0
16

4 
67

3,
00

0,
00

15
 4

12
 8

63
,0

0
0,

00
0,

00
15

 5
77

 5
36

,0
0

20
10

 -
 1

04
34

M
T

ra
va

ux
 s

tr
uc

tu
ra

nt
s 

20
10

1 
40

0 
00

0,
00

14
9 

70
2,

00
0,

00
1 

25
0 

29
8,

00
0,

00
0,

00
1 

40
0 

00
0,

00
20

10
 -

 1
04

34
N

M
ar

se
ill

e 
P

ro
ve

nc
e 

ca
pi

ta
le

 e
ur

op
ée

nn
e 

de
la

 c
ul

tu
re

 2
01

3

1 
10

6 
23

5,
00

27
6 

79
0,

00
0,

00
82

9 
44

5,
00

0,
00

0,
00

1 
10

6 
23

5,
00

20
10

 -
 1

04
40

J
S

ou
tie

n 
à 

la
 v

ie
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
20

10

20
4 

55
1,

00
0,

00
0,

00
20

4 
55

1,
00

0,
00

0,
00

20
4 

55
1,

00
20

10
 -

 1
04

40
K

H
an

ga
r 

co
m

m
un

au
té

 E
m

m
aü

s

2 
25

5 
57

3,
00

2 
55

0,
00

0,
00

2 
24

8 
02

4,
00

0,
00

4 
99

9,
00

2 
25

5 
57

3,
00

20
10

 -
 1

04
52

L
S

ta
tio

ns
 d

'é
pu

ra
tio

n 
20

10

1 
20

6 
42

7,
65

0,
00

0,
00

1 
17

0 
24

3,
64

0,
00

36
 1

84
,0

1
1 

20
6 

42
7,

65
20

10
 -

 1
04

81
C

E
tu

de
s 

gé
né

ra
le

s 
20

10

BUDGET PRIMITIF 2017

99

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

68
8 

35
6,

74
-0

,0
0

0,
00

63
1 

85
4,

31
0,

00
56

 5
02

,4
3

68
8 

35
6,

74
20

10
 -

 1
04

81
D

E
tu

de
s 

gé
né

ra
le

s 
20

11

1 
22

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
9 

97
2,

50
0,

00
44

0 
02

7,
50

1 
22

0 
00

0,
00

20
10

 -
 1

04
89

L
In

ve
st

is
se

m
en

t d
e 

la
 S

oc
ié

té
 d

u 
C

an
al

 d
e

P
ro

ve
nc

e 
20

10

76
6 

46
8,

00
0,

00
0,

00
74

9 
80

8,
00

16
 6

60
,0

0
0,

00
76

6 
46

8,
00

20
10

 -
 1

05
22

F
R

én
ov

at
io

n 
du

 p
ar

c 
de

s 
se

rr
es

 2
01

0-
20

14

15
 0

00
 0

00
,0

0
4 

80
9 

38
6,

90
0,

00
5 

09
8 

70
2,

11
2 

78
0 

00
0,

00
2 

31
1 

91
0,

99
15

 0
00

 0
00

,0
0

20
10

 -
 1

30
05

G
D

 7
n 

D
én

iv
el

la
tio

n 
du

 p
as

sa
ge

 à
 n

iv
ea

u
C

al
ad

e 
A

ix
/P

ro
ve

nc
e

10
 8

27
 0

00
,0

0
4 

43
2 

50
4,

59
0,

00
1 

15
5 

09
5,

41
3 

16
9 

40
0,

00
2 

07
0 

00
0,

00
10

 8
27

 0
00

,0
0

20
10

 -
 1

30
05

I
D

 1
8 

A
m

én
ag

em
en

t e
nt

re
 la

 D
10

 e
t D

65
A

ix
-e

n-
pr

ov
en

ce

9 
50

0 
00

0,
00

26
7 

49
2,

59
0,

00
8 

67
8 

26
8,

33
41

 0
00

,0
0

51
3 

23
9,

08
9 

50
0 

00
0,

00
20

10
 -

 1
30

05
J

D
 2

4 
D

év
ia

tio
n 

de
 C

ab
an

ne
s

93
9 

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

8 
62

2,
28

45
 0

00
,0

0
73

5 
37

7,
72

93
9 

00
0,

00
20

10
 -

 1
30

05
K

D
 9

6 
C

on
to

ur
ne

m
en

t d
e 

P
ey

ro
lle

s

69
9 

04
5,

00
0,

00
0,

00
69

9 
04

5,
00

0,
00

0,
00

69
9 

04
5,

00
20

10
 -

 1
30

28
B

A
id

es
 e

xc
ep

tio
nn

el
le

s 
20

10

5 
50

0 
00

0,
00

60
0 

00
0,

00
90

0 
00

0,
00

4 
17

4 
32

3,
00

23
0 

00
0,

00
49

5 
67

7,
00

4 
60

0 
00

0,
00

20
10

 -
 1

30
28

B
B

S
ou

tie
n 

à 
la

 F
ric

he
 B

el
le

 d
e 

M
ai

5 
56

8 
03

8,
79

-0
,0

0
0,

00
5 

01
2 

01
7,

65
80

 0
00

,0
0

47
6 

02
1,

14
5 

56
8 

03
8,

79
20

10
 -

 1
40

26
B

A
m

én
ag

em
en

t i
m

m
eu

bl
e 

m
ira

be
au

 II

54
1 

61
7,

00
0,

00
0,

00
52

9 
71

5,
00

0,
00

11
 9

02
,0

0
54

1 
61

7,
00

20
10

 -
 1

40
39

B
M

on
um

en
ts

 h
is

to
riq

ue
s 

20
10

18
8 

73
5,

20
0,

00
0,

00
93

 6
17

,9
6

0,
00

95
 1

17
,2

4
18

8 
73

5,
20

20
10

 -
 1

50
22

M
C

on
se

rv
at

oi
re

 fo
rê

t m
éd

ite
rr

an
ée

nn
e 

20
10

3 
98

6 
87

0,
23

0,
00

0,
00

3 
98

6 
87

0,
23

0,
00

0,
00

3 
98

6 
87

0,
23

20
10

 -
 1

60
19

E
T

ra
va

ux
 1

3 
H

ab
ita

t 2
01

0

84
4 

69
8,

00
0,

00
0,

00
25

6 
69

1,
74

32
2 

50
0,

00
26

5 
50

6,
26

84
4 

69
8,

00
20

10
 -

 1
60

20
D

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 S
ai

nt
 M

au
ro

nt

14
7 

99
1,

00
-0

,0
0

0,
00

11
8 

39
3,

00
27

 9
47

,9
3

1 
65

0,
07

14
7 

99
1,

00
20

10
 -

 1
60

20
E

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 la
 C

io
ta

t

30
1 

52
3,

00
0,

00
0,

00
16

0 
33

0,
00

14
1 

19
3,

00
0,

00
30

1 
52

3,
00

20
10

 -
 1

60
20

F
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 "

N
ot

re
 D

am
e 

Li
m

ite
-la

S
ol

id
ar

ité
"

2 
60

6 
10

7,
00

39
5 

98
2,

16
0,

00
89

1 
17

5,
98

1 
03

1 
80

7,
00

28
7 

14
1,

86
2 

60
6 

10
7,

00
20

10
 -

 1
60

20
G

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 "
zu

s 
ce

nt
re

 n
or

d"

BUDGET PRIMITIF 2017

100

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

1 
55

2 
37

2,
00

-0
,0

0
0,

00
1 

09
7 

46
7,

26
43

3 
50

0,
00

21
 4

04
,7

4
1 

55
2 

37
2,

00
20

10
 -

 1
60

20
H

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 "
la

 S
ou

de
- 

le
s 

H
au

ts
 d

e
M

az
ar

gu
es

"

88
5 

81
3,

00
19

2 
43

4,
50

0,
00

0,
00

48
7 

50
0,

00
20

5 
87

8,
50

88
5 

81
3,

00
20

10
 -

 1
60

20
J

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 V
al

lo
n 

de
 M

al
pa

ss
é

17
8 

00
0 

00
0,

00
16

 2
38

 5
00

,0
0

0,
00

14
7 

76
1 

50
0,

00
13

 0
00

 0
00

,0
0

1 
00

0 
00

0,
00

17
8 

00
0 

00
0,

00
20

10
 -

 1
70

12
B

R
oc

ad
e 

L2
-2

01
0

2 
95

8 
18

7,
21

0,
00

0,
00

2 
93

1 
32

9,
09

5 
70

6,
60

21
 1

51
,5

2
2 

95
8 

18
7,

21
20

10
 -

 1
80

08
C

T
ra

va
ux

 d
an

s 
le

 p
ar

c 
pu

bl
ic

 h
or

s 
13

 H
ab

ita
t

20
10

1 
48

5 
62

1,
92

42
0 

11
3,

62
-2

82
 0

00
,0

0
47

2 
28

4,
97

85
 0

00
,0

0
50

8 
22

3,
33

1 
76

7 
62

1,
92

20
10

 -
 2

00
01

A
S

ch
ém

a 
di

re
ct

eu
r 

de
s 

ro
ut

es

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

91
1 

04
5,

00
60

 0
00

,0
0

28
 9

55
,0

0
1 

00
0 

00
0,

00
20

10
 -

 2
00

12
A

S
ou

tie
n 

à 
l'A

bb
ay

e 
de

 F
rig

ol
et

3 
23

0 
00

0,
00

-0
,0

0
0,

00
2 

23
3 

67
0,

35
60

0 
00

0,
00

39
6 

32
9,

65
3 

23
0 

00
0,

00
20

11
 -

 1
00

09
H

R
en

ou
ve

lle
m

en
t d

es
 v

éh
ic

ul
es

 d
e 

se
rv

ic
e

22
3 

48
5,

28
-0

,0
0

0,
00

14
3 

15
2,

17
0,

00
80

 3
33

,1
1

22
3 

48
5,

28
20

11
 -

 1
00

39
K

A
id

e 
au

 d
év

el
op

pe
m

en
t d

es
 a

ct
iv

ité
s

po
rt

ua
ire

s

39
8 

41
3,

00
0,

00
0,

00
34

1 
00

2,
00

0,
00

57
 4

11
,0

0
39

8 
41

3,
00

20
11

 -
 1

00
74

J
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 s

en
io

rs
 2

01
1

3 
48

0 
00

6,
64

0,
00

0,
00

2 
68

0 
00

6,
64

80
0 

00
0,

00
0,

00
3 

48
0 

00
6,

64
20

11
 -

 1
00

83
N

S
ub

ve
nt

io
ns

 à
 v

er
se

r 
au

x 
co

m
m

un
es

 2
01

1

57
 5

53
 2

12
,0

0
2 

01
2 

44
3,

00
-5

28
 8

86
,0

0
55

 2
64

 5
58

,0
0

0,
00

27
6 

21
1,

00
58

 0
82

 0
98

,0
0

20
11

 -
 1

01
27

Q
C

on
tr

at
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

dé
ve

lo
pp

em
en

t e
t

d'
am

én
ag

em
en

t 2
01

1

29
 0

86
 3

37
,2

4
78

5 
54

0,
08

2 
35

0 
00

0,
00

21
 9

81
 8

76
,9

8
4 

13
9 

00
0,

00
2 

17
9 

92
0,

18
26

 7
36

 3
37

,2
4

20
11

 -
 1

01
84

E
A

ch
at

 m
ic

ro
 o

rd
in

at
eu

rs
 e

t l
ic

en
ce

s

9 
09

4 
04

8,
38

0,
00

96
0 

00
0,

00
7 

06
3 

69
5,

43
1 

22
7 

00
0,

00
80

3 
35

2,
95

8 
13

4 
04

8,
38

20
11

 -
 1

01
84

F
E

qu
ip

em
en

ts
 d

iv
er

s 
et

 li
ce

nc
es

7 
78

3 
08

5,
00

51
7 

43
6,

00
0,

00
7 

16
2 

64
6,

00
0,

00
10

3 
00

3,
00

7 
78

3 
08

5,
00

20
11

 -
 1

02
13

Q
F

on
ds

 d
ép

ar
te

m
en

ta
l d

'a
id

e 
au

dé
ve

lo
pp

em
en

t l
oc

al
 2

01
1

64
9 

50
0,

00
55

 8
37

,0
5

0,
00

59
3 

66
2,

95
0,

00
0,

00
64

9 
50

0,
00

20
11

 -
 1

02
19

L
F

on
ds

 D
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
G

es
tio

n 
de

l'E
sp

ac
e 

R
ur

al
 2

01
1

3 
25

0 
73

2,
00

0,
00

0,
00

3 
22

5 
36

3,
00

0,
00

25
 3

69
,0

0
3 

25
0 

73
2,

00
20

11
 -

 1
02

23
O

F
on

ds
 d

'in
te

rv
en

tio
n 

vi
e 

lo
ca

le
 2

01
1

2 
65

5 
27

0,
00

0,
00

0,
00

33
7 

92
8,

40
1 

02
6 

84
4,

00
1 

29
0 

49
7,

60
2 

65
5 

27
0,

00
20

11
 -

 1
02

39
R

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 S
ai

nt
 B

ar
th

él
em

y

BUDGET PRIMITIF 2017

101

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

57
 9

14
,0

0
0,

00
0,

00
18

 5
40

,0
0

30
 0

00
,0

0
9 

37
4,

00
57

 9
14

,0
0

20
11

 -
 1

02
39

S
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 K

al
lis

te

58
8 

69
1,

15
0,

00
0,

00
57

9 
61

7,
35

0,
00

9 
07

3,
80

58
8 

69
1,

15
20

11
 -

 1
02

58
Q

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
st

oc
ka

ge
 2

01
1

1 
11

1 
57

3,
00

0,
00

0,
00

1 
03

4 
47

7,
10

0,
00

77
 0

95
,9

0
1 

11
1 

57
3,

00
20

11
 -

 1
02

81
S

M
od

er
ni

sa
tio

n 
de

s 
ré

se
au

x 
hy

dr
ol

iq
ue

ag
ric

ol
e 

20
11

53
 9

06
,2

5
0,

00
-9

 9
46

 0
93

,7
5

53
 9

06
,2

5
0,

00
0,

00
10

 0
00

 0
00

,0
0

20
11

 -
 1

02
89

G
C

on
tr

at
 d

e 
pl

an
 E

ta
t R

ég
io

n 
G

P
M

M
 c

ré
at

io
n

de
 n

x 
te

rm
in

au
x

76
7 

40
0,

00
0,

00
0,

00
13

7 
06

0,
96

10
3 

50
0,

00
52

6 
83

9,
04

76
7 

40
0,

00
20

11
 -

 1
03

95
M

S
ub

ve
nt

io
n 

tr
av

au
x 

O
P

A
H

 2
01

1

22
 0

44
 1

26
,0

0
0,

00
0,

00
22

 0
30

 8
96

,0
0

0,
00

13
 2

30
,0

0
22

 0
44

 1
26

,0
0

20
11

 -
 1

04
29

P
T

ra
va

ux
 d

e 
pr

ox
im

ité
 2

01
1

23
 3

85
 3

22
,0

0
57

6 
54

4,
00

0,
00

22
 8

08
 7

78
,0

0
0,

00
0,

00
23

 3
85

 3
22

,0
0

20
11

 -
 1

04
34

O
T

ra
va

ux
 s

tr
uc

tu
ra

nt
s 

20
11

52
3 

10
0,

00
0,

00
0,

00
43

1 
49

4,
00

0,
00

91
 6

06
,0

0
52

3 
10

0,
00

20
11

 -
 1

04
40

L
S

ou
tie

n 
à 

la
 v

ie
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
20

11

3 
82

6 
79

2,
00

0,
00

0,
00

3 
72

1 
64

7,
00

0,
00

10
5 

14
5,

00
3 

82
6 

79
2,

00
20

11
 -

 1
04

52
M

S
ta

tio
ns

 d
'é

pu
ra

tio
n 

20
11

75
1 

50
0,

00
10

0 
66

4,
36

0,
00

52
6 

53
5,

05
0,

00
12

4 
30

0,
59

75
1 

50
0,

00
20

11
 -

 1
04

89
M

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
la

 S
oc

ié
té

 d
u 

C
an

al
 d

e
P

ro
ve

nc
e 

20
11

47
4 

80
7,

00
0,

00
0,

00
43

5 
86

1,
00

0,
00

38
 9

46
,0

0
47

4 
80

7,
00

20
11

 -
 1

05
79

C
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 e

nf
an

t 2
01

1

31
 6

74
 7

50
,0

0
0,

00
3 

00
0 

00
0,

00
27

 6
01

 7
50

,0
0

1 
00

0 
00

0,
00

3 
07

3 
00

0,
00

28
 6

74
 7

50
,0

0
20

11
 -

 1
06

63
C

P
ro

gr
am

m
e 

bâ
tim

en
ta

ire
 d

u 
S

D
IS

61
2 

07
9,

00
0,

00
0,

00
58

9 
53

6,
00

0,
00

22
 5

43
,0

0
61

2 
07

9,
00

20
11

 -
 1

06
77

F
M

ili
eu

x 
aq

ua
tiq

ue
s 

20
11

13
 1

60
 0

00
,0

0
-0

,0
0

0,
00

8 
64

6 
33

2,
13

10
0 

00
0,

00
4 

41
3 

66
7,

87
13

 1
60

 0
00

,0
0

20
11

 -
 1

30
05

L
D

7N
 r

ec
on

st
ru

ct
io

n 
ou

vr
ag

e 
d'

ar
t P

la
n

d'
O

rg
on

70
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
65

4 
13

7,
00

0,
00

45
 8

63
,0

0
70

0 
00

0,
00

20
11

 -
 1

30
28

C
C

S
ou

tie
n 

au
 p

ôl
e 

cu
ltu

re
l N

ot
re

 D
am

e 
de

 la
G

ar
de

75
2 

36
9,

00
0,

00
0,

00
54

4 
98

0,
00

2 
48

0,
00

20
4 

90
9,

00
75

2 
36

9,
00

20
11

 -
 1

40
39

C
M

on
um

en
ts

 h
is

to
riq

ue
s 

20
11

45
 5

54
,3

2
0,

00
0,

00
35

 9
75

,5
9

0,
00

9 
57

8,
73

45
 5

54
,3

2
20

11
 -

 1
40

66
G

S
ou

tie
n 

à 
la

 fi
liè

re
 p

êc
he

 2
01

1 
A

 2
01

4

BUDGET PRIMITIF 2017

102

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

67
7 

71
8,

00
-0

,0
0

0,
00

48
4 

34
8,

08
0,

00
19

3 
36

9,
92

67
7 

71
8,

00
20

11
 -

 1
50

22
Q

T
ra

va
ux

 fo
re

st
ie

rs
 2

01
1

16
9 

55
9,

00
0,

00
0,

00
74

 8
67

,9
7

0,
00

94
 6

91
,0

3
16

9 
55

9,
00

20
11

 -
 1

50
22

R
C

on
se

rv
at

oi
re

 fo
rê

t m
éd

ite
rr

an
ée

nn
e 

20
11

27
 7

83
,0

0
0,

00
0,

00
25

 7
25

,0
0

0,
00

2 
05

8,
00

27
 7

83
,0

0
20

11
 -

 1
50

22
S

T
ra

va
ux

 s
yl

vi
co

le
s 

20
11

1 
85

4 
09

1,
00

33
8 

76
2,

80
0,

00
18

9 
83

4,
20

91
9 

50
0,

00
40

5 
99

4,
00

1 
85

4 
09

1,
00

20
11

 -
 1

60
20

K
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 S

ai
nt

 B
ar

th
él

em
y

2 
66

5 
28

7,
00

24
9 

62
6,

90
0,

00
1 

78
8 

82
5,

00
50

0 
00

0,
00

12
6 

83
5,

10
2 

66
5 

28
7,

00
20

11
 -

 1
60

20
L

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 A
ix

 e
n 

P
ro

ve
nc

e

30
6 

44
3,

00
0,

00
0,

00
0,

00
86

 5
00

,0
0

21
9 

94
3,

00
30

6 
44

3,
00

20
11

 -
 1

60
20

M
C

on
ve

nt
io

n 
A

N
R

U
 K

al
lis

te

60
 2

20
,0

0
0,

00
0,

00
60

 2
20

,0
0

0,
00

0,
00

60
 2

20
,0

0
20

11
 -

 1
80

02
D

A
id

e 
à 

l'a
rt

is
an

at
 2

01
1

1 
75

6 
46

5,
00

32
5 

35
8,

14
0,

00
1 

00
7 

89
5,

28
14

7 
29

3,
40

27
5 

91
8,

18
1 

75
6 

46
5,

00
20

11
 -

 1
80

08
D

T
ra

va
ux

 d
an

s 
le

 p
ar

c 
pu

bl
ic

 h
or

s 
13

 H
ab

ita
t

20
11

1 
98

4 
19

6,
00

0,
00

0,
00

1 
88

7 
84

7,
00

1 
20

0,
00

95
 1

49
,0

0
1 

98
4 

19
6,

00
20

11
 -

 1
90

13
C

A
id

e 
dé

pa
rt

em
en

ta
le

 p
ol

iti
qu

e 
de

 la
 v

ill
e

20
11

20
 1

18
 6

87
,0

2
50

1 
04

2,
34

3 
10

0 
00

0,
00

12
 0

48
 8

10
,5

6
4 

84
5 

00
0,

00
2 

72
3 

83
4,

12
17

 0
18

 6
87

,0
2

20
11

 -
 2

10
18

A
S

ch
ém

a 
di

re
ct

eu
r 

de
s 

sy
st

èm
es

d'
in

fo
rm

at
io

n

93
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

9 
81

0,
20

0,
00

76
0 

18
9,

80
93

0 
00

0,
00

20
11

 -
 2

10
19

A
P

ro
du

ct
io

ns
 m

ul
tim

éd
ia

s 
du

 m
us

éo
n 

A
rla

te
n

30
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
26

7 
48

7,
00

0,
00

32
 5

13
,0

0
30

0 
00

0,
00

20
11

 -
 2

10
24

A
S

ou
tie

n 
as

so
ci

at
io

ns
 lu

tte
 c

on
tr

e 
la

 p
ré

ca
rit

é
et

 s
an

té
 2

01
1

90
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
62

0 
00

0,
00

28
0 

00
0,

00
90

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

00
11

P
A

cq
ui

si
tio

ns
 d

e 
bi

en
s 

in
du

st
rie

ls

1 
05

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

86
2 

61
3,

50
18

7 
38

6,
50

0,
00

1 
05

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

00
22

C
A

ct
io

ns
 d

'a
ni

m
at

io
n

4 
37

9 
02

8,
90

0,
00

0,
00

4 
36

7 
82

8,
00

0,
00

11
 2

00
,9

0
4 

37
9 

02
8,

90
20

12
 -

 1
00

71
G

A
cc

ot
em

en
ts

 r
ev

êt
us

 2
01

2

51
6 

34
8,

00
0,

00
0,

00
43

4 
99

3,
00

64
 0

29
,0

0
17

 3
26

,0
0

51
6 

34
8,

00
20

12
 -

 1
00

74
K

S
ou

tie
n 

au
x 

as
so

ci
at

io
ns

 s
en

io
rs

 2
01

2

1 
57

4 
32

1,
74

-0
,0

0
0,

00
1 

44
2 

60
8,

85
13

1 
71

2,
89

0,
00

1 
57

4 
32

1,
74

20
12

 -
 1

00
83

O
S

ub
ve

nt
io

ns
 à

 v
er

se
r 

au
x 

co
m

m
un

es
 2

01
2

BUDGET PRIMITIF 2017

103

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

8 
00

0 
00

0,
00

7 
18

2 
00

0,
00

0,
00

81
7 

32
0,

00
0,

00
68

0,
00

8 
00

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

00
83

Q
Le

o 
(L

ia
is

on
 E

st
 O

ue
st

)

66
 9

02
 2

40
,0

0
58

5 
73

8,
00

-5
 8

78
 2

10
,0

0
57

 8
27

 5
60

,0
0

4 
55

0 
00

0,
00

3 
93

8 
94

2,
00

72
 7

80
 4

50
,0

0
20

12
 -

 1
01

27
R

C
on

tr
at

 d
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
dé

ve
lo

pp
em

en
t e

t
d'

am
én

ag
em

en
t 2

01
2

39
3 

70
1,

00
12

 9
32

,0
0

0,
00

38
0 

76
9,

00
0,

00
0,

00
39

3 
70

1,
00

20
12

 -
 1

01
74

N
S

pe
ct

ac
le

s 
et

 m
us

iq
ue

 2
01

2

1 
00

0 
00

0,
00

40
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
20

12
 -

 1
01

87
D

T
ra

va
ux

 s
ur

 b
ât

im
en

ts
 d

es
 d

om
ai

ne
s

dé
pa

rt
em

en
ta

ux

2 
46

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
0,

00
78

 5
22

,0
0

1 
49

4 
54

6,
00

78
6 

93
2,

00
2 

46
0 

00
0,

00
20

12
 -

 1
01

87
E

M
is

e 
en

 s
éc

ur
ité

 d
es

 d
om

ai
ne

s
dé

pa
rt

em
en

ta
ux

9 
53

5 
25

5,
00

0,
00

0,
00

9 
36

9 
19

3,
00

0,
00

16
6 

06
2,

00
9 

53
5 

25
5,

00
20

12
 -

 1
02

13
R

F
on

ds
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
'a

id
e 

au
dé

ve
lo

pp
em

en
t l

oc
al

 2
01

2

65
0 

32
7,

00
0,

00
0,

00
56

5 
77

1,
99

0,
00

84
 5

55
,0

1
65

0 
32

7,
00

20
12

 -
 1

02
19

M
F

on
ds

 D
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
G

es
tio

n 
de

l'E
sp

ac
e 

R
ur

al
 2

01
2

7 
97

9 
65

3,
00

0,
00

0,
00

7 
78

1 
75

0,
00

0,
00

19
7 

90
3,

00
7 

97
9 

65
3,

00
20

12
 -

 1
02

23
P

F
on

ds
 d

'in
te

rv
en

tio
n 

vi
e 

lo
ca

le
 2

01
2

33
5 

08
9,

00
0,

00
0,

00
32

0 
41

7,
00

0,
00

14
 6

72
,0

0
33

5 
08

9,
00

20
12

 -
 1

02
54

R
In

té
gr

at
io

n 
de

s 
ré

se
au

x 
él

éc
tr

iq
ue

s 
20

12

65
8 

05
0,

86
-0

,0
0

0,
00

58
0 

90
6,

76
0,

00
77

 1
44

,1
0

65
8 

05
0,

86
20

12
 -

 1
02

58
R

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
st

oc
ka

ge
 2

01
2

1 
21

8 
78

4,
47

0,
00

0,
00

1 
21

8 
78

4,
47

0,
00

0,
00

1 
21

8 
78

4,
47

20
12

 -
 1

02
60

H
A

cq
ui

si
tio

ns
 v

éh
ic

ul
es

,m
at

ér
ie

ls
 e

nt
re

tie
n

ro
ut

ie
r 

20
12

1 
00

7 
94

4,
00

96
 1

61
,5

2
0,

00
62

8 
68

5,
01

0,
00

28
3 

09
7,

47
1 

00
7 

94
4,

00
20

12
 -

 1
02

81
T

M
od

er
ni

sa
tio

n 
de

s 
ré

se
au

x 
hy

dr
ol

iq
ue

ag
ric

ol
e 

20
12

70
8 

55
0,

00
18

6 
55

0,
00

0,
00

23
9 

72
7,

65
12

0 
00

0,
00

16
2 

27
2,

35
70

8 
55

0,
00

20
12

 -
 1

03
95

N
S

ub
ve

nt
io

n 
tr

av
au

x 
O

P
A

H
 2

01
2

13
9 

86
4,

00
0,

00
0,

00
11

2 
15

7,
00

9 
00

0,
00

18
 7

07
,0

0
13

9 
86

4,
00

20
12

 -
 1

04
16

K
S

ub
ve

nt
io

n 
tr

av
au

x 
ho

rs
 o

pé
ra

tio
n 

O
P

A
H

20
12

21
 9

76
 2

99
,0

0
33

3 
99

5,
00

0,
00

21
 6

42
 3

04
,0

0
0,

00
0,

00
21

 9
76

 2
99

,0
0

20
12

 -
 1

04
29

Q
T

ra
va

ux
 d

e 
pr

ox
im

ité
 2

01
2

20
 3

58
 6

55
,0

0
52

9 
91

2,
00

0,
00

17
 5

34
 7

99
,0

0
1 

85
7 

24
0,

00
43

6 
70

4,
00

20
 3

58
 6

55
,0

0
20

12
 -

 1
04

34
P

T
ra

va
ux

 s
tr

uc
tu

ra
nt

s 
20

12

2 
20

0 
00

0,
00

1 
16

5 
11

0,
00

0,
00

0,
00

14
2 

76
0,

00
89

2 
13

0,
00

2 
20

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

04
34

Q
T

ra
va

ux
 s

tr
uc

tu
ra

nt
s 

co
m

pt
oi

r 
T

ou
ss

ai
nt

V
ic

to
rin

e

BUDGET PRIMITIF 2017

104

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

52
8 

01
3,

00
6 

18
3,

00
0,

00
50

3 
31

5,
00

0,
00

18
 5

15
,0

0
52

8 
01

3,
00

20
12

 -
 1

04
40

M
S

ou
tie

n 
à 

la
 v

ie
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
20

12

1 
30

2 
70

0,
00

62
4 

68
6,

00
-3

 3
11

,0
0

67
4 

02
4,

00
0,

00
3 

99
0,

00
1 

30
6 

01
1,

00
20

12
 -

 1
04

52
N

S
ta

tio
ns

 d
'é

pu
ra

tio
n 

20
12

1 
28

7 
47

7,
58

0,
00

0,
00

1 
28

1 
19

7,
76

0,
00

6 
27

9,
82

1 
28

7 
47

7,
58

20
12

 -
 1

04
81

E
E

tu
de

s 
gé

né
ra

le
s 

20
12

77
8 

50
0,

00
18

3 
25

9,
71

0,
00

35
5 

24
0,

29
10

0 
00

0,
00

14
0 

00
0,

00
77

8 
50

0,
00

20
12

 -
 1

04
89

N
In

ve
st

is
se

m
en

t d
e 

la
 S

oc
ié

té
 d

u 
C

an
al

 d
e

P
ro

ve
nc

e 
20

12

10
0 

00
0,

00
10

 2
33

,0
0

0,
00

68
 7

52
,0

0
10

 8
00

,0
0

10
 2

15
,0

0
10

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

05
63

J
S

ou
tie

n 
au

x 
ce

nt
re

s 
so

ci
au

x 
20

12

25
0 

00
0,

00
52

 2
23

,0
0

0,
00

19
7 

77
7,

00
0,

00
0,

00
25

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

05
79

D
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 e

nf
an

t 2
01

2

22
 5

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
22

 5
00

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

22
 5

00
 0

00
,0

0
20

12
 -

 1
06

63
D

S
D

IS
 p

la
n 

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t 2
01

2-
20

14

39
2 

43
8,

00
10

 8
35

,0
0

-5
 6

82
,0

0
33

9 
50

5,
00

10
 0

00
,0

0
32

 0
98

,0
0

39
8 

12
0,

00
20

12
 -

 1
06

77
G

M
ili

eu
x 

aq
ua

tiq
ue

s 
20

12

36
 2

87
 0

00
,0

0
3 

47
5 

46
5,

24
18

0 
00

0,
00

27
 4

67
 5

77
,3

4
3 

92
1 

00
0,

00
1 

42
2 

95
7,

42
36

 1
07

 0
00

,0
0

20
12

 -
 1

30
03

T
M

od
er

ni
sa

tio
n 

20
12

 -
 2

01
4

2 
77

5 
00

0,
00

2 
03

0 
67

7,
54

0,
00

45
9 

32
2,

46
25

7 
00

0,
00

28
 0

00
,0

0
2 

77
5 

00
0,

00
20

12
 -

 1
30

05
M

R
D

26
8 

m
is

e 
à 

2 
vo

ie
s 

la
 F

os
se

tte
 e

t M
at

 d
e

R
ic

ca

50
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

9 
32

0,
02

21
 0

00
,0

0
36

9 
67

9,
98

50
0 

00
0,

00
20

12
 -

 1
30

05
N

R
D

56
9N

 li
ai

so
n 

R
N

15
9/

R
N

56
9N

 M
ira

m
as

3 
50

0 
00

0,
00

2 
58

7 
51

4,
43

0,
00

39
8 

98
5,

57
20

0 
00

0,
00

31
3 

50
0,

00
3 

50
0 

00
0,

00
20

12
 -

 1
30

05
O

D
7N

 d
év

ia
tio

n 
de

 S
ai

nt
-C

an
na

t

25
9 

79
0,

00
7 

65
7,

00
0,

00
25

2 
13

3,
00

0,
00

0,
00

25
9 

79
0,

00
20

12
 -

 1
30

28
D

E
Q

U
IP

E
M

E
N

T
 H

O
R

S
 E

N
V

E
LO

P
P

E
 2

01
2

53
3 

36
9,

00
11

3 
13

9,
00

0,
00

41
9 

12
5,

00
0,

00
1 

10
5,

00
53

3 
36

9,
00

20
12

 -
 1

40
38

D
S

ub
ve

nt
io

ns
 a

ux
 a

ss
oc

ia
tio

ns
 2

01
2

64
7 

88
4,

00
11

0 
06

2,
00

0,
00

49
6 

88
5,

00
0,

00
40

 9
37

,0
0

64
7 

88
4,

00
20

12
 -

 1
40

39
D

M
on

um
en

ts
 h

is
to

riq
ue

s 
20

12

42
1 

47
9,

00
-0

,0
0

0,
00

34
4 

80
3,

78
0,

00
76

 6
75

,2
2

42
1 

47
9,

00
20

12
 -

 1
50

22
U

T
ra

va
ux

 fo
re

st
ie

rs
 2

01
2

18
3 

89
4,

00
0,

00
0,

00
10

3 
70

4,
00

0,
00

80
 1

90
,0

0
18

3 
89

4,
00

20
12

 -
 1

50
22

V
C

on
se

rv
at

oi
re

 fo
rê

t m
éd

ite
rr

an
ée

nn
e 

20
12

BUDGET PRIMITIF 2017

105

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

20
 9

23
,0

0
0,

00
0,

00
20

 9
23

,0
0

0,
00

0,
00

20
 9

23
,0

0
20

12
 -

 1
50

22
W

T
rr

av
au

x 
sy

lv
ic

ol
es

 2
01

2

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

50
22

Y
R

T
I a

lp
ill

es
 2

01
2-

20
13

2 
17

0 
26

4,
00

34
 3

79
,0

0
0,

00
2 

08
9 

75
5,

00
46

 1
30

,0
0

0,
00

2 
17

0 
26

4,
00

20
12

 -
 1

60
19

G
T

ra
va

ux
 1

3 
H

ab
ita

t 2
01

2

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

20
12

 -
 1

70
17

F
In

st
itu

t h
os

pi
ta

lo
-u

ni
ve

rs
ita

ire
 M

ar
se

ill
e

in
fe

ct
io

n

14
 5

00
 0

00
,0

0
9 

76
7 

74
8,

00
0,

00
23

5 
04

6,
00

22
9 

47
0,

00
4 

26
7 

73
6,

00
14

 5
00

 0
00

,0
0

20
12

 -
 1

70
20

B
P

la
n 

R
hô

ne
-d

ig
ue

 T
ar

as
co

n 
A

rle
s

90
 2

25
,6

5
0,

00
0,

00
90

 2
25

,6
5

0,
00

0,
00

90
 2

25
,6

5
20

12
 -

 1
80

02
E

A
id

e 
à 

l'a
rt

is
an

at
 2

01
2

4 
49

7 
51

8,
00

41
0 

50
0,

47
0,

00
2 

73
4 

32
3,

17
28

9 
50

0,
00

1 
06

3 
19

4,
36

4 
49

7 
51

8,
00

20
12

 -
 1

80
08

E
T

ra
va

ux
 d

an
s 

le
 p

ar
c 

pu
bl

ic
 h

or
s 

13
 H

ab
ita

t
20

12

1 
85

9 
89

2,
00

45
1 

44
3,

00
0,

00
1 

25
1 

64
7,

42
10

2 
75

0,
00

54
 0

51
,5

8
1 

85
9 

89
2,

00
20

12
 -

 1
90

13
D

A
id

e 
dé

pa
rt

em
en

ta
le

 p
ol

iti
qu

e 
de

 la
 v

ill
e

20
12

41
9 

72
9,

00
22

 8
64

,0
0

0,
00

39
1 

74
6,

00
0,

00
5 

11
9,

00
41

9 
72

9,
00

20
12

 -
 2

10
24

B
S

ou
tie

n 
as

so
ci

at
io

ns
 lu

tte
 c

on
tr

e 
la

 p
ré

ca
rit

é
et

 s
an

té
 2

01
2

2 
11

9 
14

5,
00

94
1 

19
0,

61
0,

00
16

5 
85

5,
56

20
0 

00
0,

00
81

2 
09

8,
83

2 
11

9 
14

5,
00

20
12

 -
 2

20
14

A
R

es
ta

ur
at

io
n 

qu
ar

tie
rs

 a
nc

ie
ns

 d
ég

ra
dé

s
(P

N
R

Q
A

D
)M

ar
ig

na
ne

1 
18

1 
95

8,
97

0,
00

0,
00

81
9 

83
8,

48
70

 0
00

,0
0

29
2 

12
0,

49
1 

18
1 

95
8,

97
20

12
 -

 2
20

15
A

M
ai

nt
en

an
ce

 b
ât

im
en

ts
 T

D
E

N
S

74
4 

90
1,

00
53

3 
43

0,
70

0,
00

0,
00

0,
00

21
1 

47
0,

30
74

4 
90

1,
00

20
12

 -
 2

20
16

A
R

es
ta

ur
at

io
n 

qu
ar

tie
rs

 a
nc

ie
ns

 d
ég

ra
dé

s
(P

N
R

Q
A

D
)M

ar
ig

na
ne

79
6 

37
0,

00
0,

00
0,

00
66

8 
65

4,
00

0,
00

12
7 

71
6,

00
79

6 
37

0,
00

20
12

 -
 2

20
21

A
E

qu
ip

em
en

ts
 s

e 
vi

dé
op

ro
te

ct
io

n 
20

12

32
 5

63
 0

00
,0

0
30

 9
42

 7
12

,7
1

0,
00

78
 5

98
,6

2
37

0 
00

0,
00

1 
17

1 
68

8,
67

32
 5

63
 0

00
,0

0
20

12
 -

 2
20

26
A

C
on

tr
uc

tio
n 

ca
se

rn
es

 S
D

IS

80
 9

26
 5

00
,0

0
51

 7
66

 6
77

,5
4

6 
59

7 
50

0,
00

21
 3

08
 3

31
,5

6
4 

61
9 

49
0,

90
3 

23
2 

00
0,

00
74

 3
29

 0
00

,0
0

20
12

 -
 2

20
27

A
O

pé
ra

tio
ns

 d
e 

ré
no

va
tio

n 
da

ns
 le

s 
co

llè
ge

s

39
 6

61
 7

66
,0

0
7 

98
1 

45
2,

00
-1

1 
54

6,
00

27
 5

40
 3

14
,0

0
2 

14
0 

00
0,

00
2 

00
0 

00
0,

00
39

 6
73

 3
12

,0
0

20
12

 -
 2

20
28

A
P

ar
te

na
ria

t v
ill

e 
de

 M
ar

se
ill

e 
20

12
-1

5

36
6 

20
5,

00
8 

69
1,

00
-2

8 
21

9,
00

28
9 

78
0,

00
65

 9
53

,0
0

1 
78

1,
00

39
4 

42
4,

00
20

13
 -

 1
00

43
T

A
id

e 
à 

l'é
qu

ip
em

en
t r

ur
al

 2
01

3

BUDGET PRIMITIF 2017

106

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

11
1 

25
5,

00
12

 0
87

,0
0

-6
 3

29
,0

0
99

 1
68

,0
0

0,
00

0,
00

11
7 

58
4,

00
20

13
 -

 1
00

61
N

A
id

e 
au

x 
ar

ch
iv

es
 e

t b
ib

lio
th

èq
ue

s 
20

13

6 
80

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
80

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

6 
80

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

00
65

A
K

S
A

N
 o

ue
st

 P
ro

ve
nc

e 
op

ér
at

io
n 

fo
nc

iè
re

5 
22

9 
83

0,
93

-0
,0

0
0,

00
4 

82
5 

73
6,

54
0,

00
40

4 
09

4,
39

5 
22

9 
83

0,
93

20
13

 -
 1

00
71

H
A

cc
ot

em
en

ts
 r

ev
êt

us
 2

01
3

20
1 

79
5,

00
0,

00
0,

00
12

4 
64

3,
00

0,
00

77
 1

52
,0

0
20

1 
79

5,
00

20
13

 -
 1

00
74

L
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 s

en
io

rs
 2

01
3

28
3 

31
2,

13
0,

00
0,

00
28

3 
31

2,
13

0,
00

0,
00

28
3 

31
2,

13
20

13
 -

 1
00

83
R

S
ub

ve
nt

io
ns

 à
 v

er
se

r 
au

x 
C

om
m

un
es

 2
01

3

66
6 

00
0,

00
0,

00
0,

00
66

6 
00

0,
00

0,
00

0,
00

66
6 

00
0,

00
20

13
 -

 1
00

83
V

F
on

ds
 d

e 
co

nc
ou

rs
 à

 l'
ét

at
 p

ou
r 

dé
vi

at
io

n
pl

an
 d

e 
R

N
 5

68

47
 9

11
 0

93
,0

0
2 

49
2 

28
2,

00
-5

15
 4

05
,0

0
28

 3
48

 8
11

,0
0

10
 0

00
 0

00
,0

0
7 

07
0 

00
0,

00
48

 4
26

 4
98

,0
0

20
13

 -
 1

01
27

S
C

on
tr

at
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

dé
ve

lo
pp

em
en

t e
t

d'
am

én
ag

em
en

t 2
01

3

40
0 

70
2,

00
0,

00
-3

9 
79

6,
00

40
0 

70
2,

00
0,

00
0,

00
44

0 
49

8,
00

20
13

 -
 1

01
74

O
S

pe
ct

ac
le

s 
et

 m
us

iq
ue

 2
01

3

35
0 

00
0,

00
25

 0
00

,0
0

0,
00

15
8 

94
6,

79
75

 0
00

,0
0

91
 0

53
,2

1
35

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

01
90

B
E

tu
de

s 
d'

or
ga

ni
sa

tio
n

9 
83

3 
06

5,
00

1 
09

1 
90

1,
00

-4
1 

81
2,

00
7 

36
1 

50
9,

00
60

0 
00

0,
00

77
9 

65
5,

00
9 

87
4 

87
7,

00
20

13
 -

 1
02

13
S

F
on

ds
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
'a

id
e 

au
dé

ve
lo

pp
em

en
t l

oc
al

 2
01

3

69
1 

97
2,

00
0,

00
0,

00
62

1 
76

3,
46

0,
00

70
 2

08
,5

4
69

1 
97

2,
00

20
13

 -
 1

02
19

N
F

on
ds

 D
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
G

es
tio

n 
de

l'E
sp

ac
e 

R
ur

al
 2

01
3

9 
01

6 
55

9,
00

7 
58

4,
00

-3
7 

42
2,

00
7 

72
6 

81
2,

00
50

0 
00

0,
00

78
2 

16
3,

00
9 

05
3 

98
1,

00
20

13
 -

 1
02

23
Q

F
on

ds
 d

'in
te

rv
en

tio
n 

vi
e 

lo
ca

le
 2

01
3

35
4 

66
8,

00
13

 3
64

,0
0

-2
6 

92
6,

00
17

6 
52

6,
00

10
0 

00
0,

00
64

 7
78

,0
0

38
1 

59
4,

00
20

13
 -

 1
02

54
S

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

él
éc

tr
iq

ue
s 

20
13

24
9 

32
2,

00
28

 5
50

,0
0

-4
5 

04
2,

00
13

8 
36

7,
00

50
 0

00
,0

0
32

 4
05

,0
0

29
4 

36
4,

00
20

13
 -

 1
02

55
S

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

té
lé

ph
on

iq
ue

s 
20

13

55
5 

56
7,

29
0,

00
0,

00
50

2 
66

3,
55

0,
00

52
 9

03
,7

4
55

5 
56

7,
29

20
13

 -
 1

02
58

S
In

ve
st

is
se

m
en

t d
e 

st
oc

ka
ge

 2
01

3

1 
21

9 
26

6,
71

0,
00

0,
00

1 
21

9 
26

6,
71

0,
00

0,
00

1 
21

9 
26

6,
71

20
13

 -
 1

02
60

I
A

cq
ui

si
tio

ns
 v

éh
ic

ul
es

,m
at

ér
ie

ls
 e

nt
re

tie
n

ro
ut

ie
r 

20
13

4 
16

3 
00

0,
00

-0
,0

0
0,

00
2 

95
5 

09
8,

66
39

5 
00

0,
00

81
2 

90
1,

34
4 

16
3 

00
0,

00
20

13
 -

 1
02

70
B

T
ra

va
ux

 s
ur

 in
st

al
la

tio
ns

 te
ch

ni
qu

es

BUDGET PRIMITIF 2017

107

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

1 
30

9 
95

2,
00

16
0 

70
7,

68
0,

00
84

3 
84

9,
85

0,
00

30
5 

39
4,

47
1 

30
9 

95
2,

00
20

13
 -

 1
02

81
U

M
od

er
ni

sa
tio

n 
de

s 
ré

se
au

x 
hy

dr
ol

iq
ue

ag
ric

ol
e 

20
13

2 
60

2 
96

4,
89

0,
00

-2
 3

97
 0

35
,1

1
2 

60
2 

96
4,

89
0,

00
0,

00
5 

00
0 

00
0,

00
20

13
 -

 1
02

89
H

G
ra

nd
 p

or
t m

ar
iti

m
e 

de
 M

ar
se

ill
e

5 
00

1 
32

1,
72

93
4 

54
5,

02
0,

00
3 

60
8 

76
4,

41
15

3 
06

1,
66

30
4 

95
0,

63
5 

00
1 

32
1,

72
20

13
 -

 1
03

47
E

R
éa

lis
at

io
n 

et
 a

m
én

ag
em

en
t d

es
in

fr
as

tr
uc

tu
re

s

43
1 

50
0,

00
0,

00
0,

00
19

1 
50

0,
00

20
0 

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

43
1 

50
0,

00
20

13
 -

 1
03

85
I

E
qu

ip
em

en
t d

u 
te

rr
ito

ire
 in

ve
st

is
se

m
en

t
20

13

38
2 

94
0,

00
0,

00
0,

00
14

2 
94

0,
00

84
 0

00
,0

0
15

6 
00

0,
00

38
2 

94
0,

00
20

13
 -

 1
04

16
L

S
ub

ve
nt

io
ns

 tr
av

au
x 

lo
ge

m
en

t c
on

ve
nt

io
nn

é
tr

és
 s

oc
ia

l 2
01

3

13
0 

00
0,

00
0,

00
30

 0
00

,0
0

36
 0

00
,0

0
66

 0
00

,0
0

28
 0

00
,0

0
10

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

04
20

C
B

as
e 

de
 d

on
né

es
 -

 o
rt

ho
ph

ot
og

ra
ph

ie

23
 9

56
 8

62
,0

0
65

3 
67

4,
00

-3
43

 3
72

,0
0

19
 8

03
 1

88
,0

0
3 

00
0 

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

24
 3

00
 2

34
,0

0
20

13
 -

 1
04

29
R

T
ra

va
ux

 d
e 

pr
ox

im
ité

 2
01

3

1 
20

0 
00

0,
00

10
5 

65
5,

00
0,

00
87

6 
58

2,
00

15
0 

00
0,

00
67

 7
63

,0
0

1 
20

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

04
33

Q
D

éc
he

ts
 2

01
3

29
 5

02
 6

39
,0

0
1 

69
5 

05
5,

00
-2

70
 9

99
,0

0
22

 3
41

 9
25

,0
0

4 
00

0 
00

0,
00

1 
46

5 
65

9,
00

29
 7

73
 6

38
,0

0
20

13
 -

 1
04

34
R

T
ra

va
ux

 s
tr

uc
tu

ra
nt

s 
20

13

53
5 

85
2,

00
57

 9
83

,0
0

0,
00

39
7 

13
5,

00
64

 0
00

,0
0

16
 7

34
,0

0
53

5 
85

2,
00

20
13

 -
 1

04
40

N
S

ou
tie

n 
à 

la
 v

ie
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
20

13

1 
66

3 
38

9,
00

86
 4

42
,0

0
-2

75
,0

0
1 

49
6 

22
7,

00
50

 0
00

,0
0

30
 7

20
,0

0
1 

66
3 

66
4,

00
20

13
 -

 1
04

52
O

S
ta

tio
ns

 d
'é

pu
ra

tio
n 

20
13

87
6 

59
9,

80
0,

00
0,

00
65

7 
83

3,
88

38
 0

00
,0

0
18

0 
76

5,
92

87
6 

59
9,

80
20

13
 -

 1
04

81
F

E
tu

de
s 

gé
né

ra
le

s 
20

13

52
6 

63
3,

00
94

 6
33

,0
0

0,
00

11
5 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

11
7 

00
0,

00
52

6 
63

3,
00

20
13

 -
 1

04
89

O
In

ve
st

is
se

m
en

t d
e 

la
 S

oc
ié

té
 d

u 
C

an
al

 d
e

P
ro

ve
nc

e 
20

13

94
 1

70
,0

0
10

 3
71

,0
0

0,
00

76
 2

99
,0

0
7 

50
0,

00
0,

00
94

 1
70

,0
0

20
13

 -
 1

05
63

K
S

ou
tie

n 
au

x 
ce

nt
re

s 
so

ci
au

x 
20

13

39
6 

95
3,

00
10

 4
61

,0
0

0,
00

36
5 

19
9,

00
0,

00
21

 2
93

,0
0

39
6 

95
3,

00
20

13
 -

 1
05

79
E

S
ou

tie
n 

au
x 

as
so

ci
at

io
ns

 e
nf

an
t 2

01
2

81
0 

44
9,

00
71

 6
82

,0
0

0,
00

56
2 

21
1,

00
80

 0
00

,0
0

96
 5

56
,0

0
81

0 
44

9,
00

20
13

 -
 1

06
77

H
M

ili
eu

x 
aq

ua
tiq

ue
s 

20
13

40
0 

00
0,

00
29

1 
42

9,
83

0,
00

5 
57

0,
17

0,
00

10
3 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

30
05

P
B

00
7 

ré
ha

bi
lit

at
io

n 
de

 l'
an

ci
en

 p
on

t d
e

M
al

le
m

or
t é

tu
de

s

BUDGET PRIMITIF 2017

108

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

20
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
44

 4
31

,4
4

0,
00

15
5 

56
8,

56
20

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

30
05

Q
D

4 
am

én
ag

em
en

t e
nt

re
 le

s 
T

ro
is

 L
uc

s 
et

 le
s

V
au

dr
an

s 
ét

ud
es

50
0 

00
0,

00
-0

,0
0

0,
00

18
9 

43
8,

52
10

0 
00

0,
00

21
0 

56
1,

48
50

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

30
05

R
D

56
8 

am
én

ag
em

en
t t

un
ne

l d
u 

R
es

qu
ia

do
u

et
 l'

A
v.

 A
nd

ré
 R

ou
ss

in

18
3 

00
0,

00
0,

00
0,

00
87

 4
38

,3
2

0,
00

95
 5

61
,6

8
18

3 
00

0,
00

20
13

 -
 1

30
05

S
D

90
8 

vo
ie

 n
ou

ve
lle

 la
 C

ro
ix

 R
ou

ge
 é

tu
de

s

87
4 

00
0,

00
0,

00
0,

00
13

0 
31

8,
43

1 
00

0,
00

74
2 

68
1,

57
87

4 
00

0,
00

20
13

 -
 1

30
05

T
C

om
pl

ém
en

t é
ch

an
ge

ur
 A

55
/D

9 
:C

ar
ry

ét
ud

es

5 
15

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
81

5 
86

8,
51

1 
81

5 
00

0,
00

1 
51

9 
13

1,
49

5 
15

0 
00

0,
00

20
13

 -
 1

30
05

U
A

m
én

ag
em

en
t c

ar
re

fo
ur

 A
51

/D
96

/D
55

6

6 
30

8 
00

0,
00

0,
00

50
 0

00
,0

0
2 

71
5 

53
8,

61
2 

92
5 

00
0,

00
66

7 
46

1,
39

6 
25

8 
00

0,
00

20
13

 -
 1

40
31

B
M

ai
nt

en
an

ce
 e

t r
én

ov
at

io
n 

da
ns

 l'
H

D
13

 e
t

an
ne

xe
s

25
3 

18
4,

00
0,

00
0,

00
20

5 
45

9,
00

7 
00

0,
00

40
 7

25
,0

0
25

3 
18

4,
00

20
13

 -
 1

40
36

E
P

at
rim

oi
ne

 b
ât

i e
t o

bj
et

s 
m

ob
ili

er
s 

no
n-

pr
ot

ég
és

 2
01

3

46
0 

55
3,

00
23

 7
71

,0
0

0,
00

39
2 

48
3,

00
1 

76
6,

00
42

 5
33

,0
0

46
0 

55
3,

00
20

13
 -

 1
40

38
E

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 a
ss

oc
ia

tio
ns

 2
01

3

58
8 

81
0,

00
55

 7
36

,0
0

0,
00

42
3 

41
7,

00
20

 0
00

,0
0

89
 6

57
,0

0
58

8 
81

0,
00

20
13

 -
 1

40
39

E
M

on
um

en
ts

 h
is

to
riq

ue
s 

20
13

1 
84

2 
28

6,
00

69
8 

85
2,

00
53

0 
00

0,
00

74
2 

28
8,

00
14

5 
00

0,
00

25
6 

14
6,

00
1 

31
2 

28
6,

00
20

13
 -

 1
40

39
E

E
R

es
ta

ur
at

io
n 

de
 la

 fo
nd

at
io

n 
V

as
ar

el
y

50
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
49

1 
21

1,
16

0,
00

8 
78

8,
84

50
0 

00
0,

00
20

13
 -

 1
40

58
T

E
qu

ip
em

en
ts

 s
an

ita
ire

s 
in

no
va

nt
s 

20
13

40
8 

35
8,

00
0,

00
0,

00
25

8 
70

2,
81

0,
00

14
9 

65
5,

19
40

8 
35

8,
00

20
13

 -
 1

50
22

A
A

T
ra

va
ux

 fo
re

st
ie

rs
 2

01
3

10
4 

87
5,

00
-0

,0
0

0,
00

34
 4

46
,5

4
0,

00
70

 4
28

,4
6

10
4 

87
5,

00
20

13
 -

 1
50

22
A

B
C

on
se

rv
at

oi
re

 fo
rê

t m
éd

ite
rr

an
ée

nn
e 

20
13

35
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
25

 6
61

,3
4

0,
00

9 
33

8,
66

35
 0

00
,0

0
20

13
 -

 1
50

22
A

C
T

ra
va

ux
 s

yl
vi

co
le

s 
20

13

4 
84

0 
44

7,
00

24
2 

84
8,

50
0,

00
3 

52
5 

70
8,

00
50

5 
00

0,
00

56
6 

89
0,

50
4 

84
0 

44
7,

00
20

13
 -

 1
60

19
H

T
ra

va
ux

 1
3 

H
ab

ita
t 2

01
3

1 
57

5 
00

0,
00

26
9 

02
0,

00
0,

00
0,

00
87

0 
00

0,
00

43
5 

98
0,

00
1 

57
5 

00
0,

00
20

13
 -

 1
60

20
N

C
on

ve
nt

io
n 

A
N

R
U

 la
 S

av
in

e

1 
18

8 
37

7,
00

0,
00

-3
56

,0
0

94
0 

62
7,

00
0,

00
24

7 
75

0,
00

1 
18

8 
73

3,
00

20
13

 -
 1

60
36

H
A

cq
ui

si
tio

ns
 fo

nc
ié

re
s 

et
 im

m
ob

ili
ér

es
 2

01
3

BUDGET PRIMITIF 2017

109

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

4 
89

0 
00

0,
00

90
3 

61
4,

77
0,

00
2 

67
2 

04
9,

58
0,

00
1 

31
4 

33
5,

65
4 

89
0 

00
0,

00
20

13
 -

 1
70

17
G

C
ité

 d
es

 é
ne

rg
ie

s

94
 0

89
,2

0
-0

,0
0

0,
00

76
 8

46
,0

0
0,

00
17

 2
43

,2
0

94
 0

89
,2

0
20

13
 -

 1
80

02
F

A
id

e 
à 

l'a
rt

is
an

at
 2

01
3

5 
97

5 
96

1,
00

1 
32

0 
75

6,
80

0,
00

2 
38

1 
24

8,
32

63
0 

00
0,

00
1 

64
3 

95
5,

88
5 

97
5 

96
1,

00
20

13
 -

 1
80

08
F

T
ra

va
ux

 d
an

s 
le

 p
ar

c 
pu

bl
ic

 h
or

s 
13

 H
ab

ita
t

20
13

1 
31

6 
60

2,
00

19
1 

55
8,

00
0,

00
71

1 
88

2,
00

17
9 

45
0,

00
23

3 
71

2,
00

1 
31

6 
60

2,
00

20
13

 -
 1

90
13

E
A

id
e 

dé
pa

rt
em

en
ta

le
 p

ol
iti

qu
e 

de
 la

 v
ill

e
20

13

36
3 

88
4,

00
11

 4
80

,0
0

0,
00

34
4 

00
9,

00
0,

00
8 

39
5,

00
36

3 
88

4,
00

20
13

 -
 2

10
24

C
S

ou
tie

n 
as

so
ci

at
io

ns
 lu

tte
 c

on
tr

e 
la

 p
ré

ca
rit

é
et

 s
an

té
 2

01
3

77
3 

94
0,

00
0,

00
-2

4 
72

7,
00

55
3 

39
2,

00
10

0 
00

0,
00

12
0 

54
8,

00
79

8 
66

7,
00

20
13

 -
 2

20
21

B
E

qu
ip

em
en

ts
 d

e 
vi

dé
op

ro
te

ct
io

n 
20

13

60
6 

78
6,

00
11

8 
80

4,
00

-4
5 

44
0,

00
41

7 
98

2,
00

50
 0

00
,0

0
20

 0
00

,0
0

65
2 

22
6,

00
20

13
 -

 2
20

22
B

P
la

n 
én

er
gi

e-
cl

im
at

 2
01

3

34
6 

64
3,

00
-0

,0
0

60
 0

00
,0

0
21

8 
65

4,
20

70
 0

00
,0

0
57

 9
88

,8
0

28
6 

64
3,

00
20

13
 -

 2
30

02
A

M
ai

nt
en

an
ce

 b
ât

im
en

ts
 a

dm
in

is
tr

at
ifs

56
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
16

 4
11

,1
6

0,
00

39
 5

88
,8

4
56

 0
00

,0
0

20
13

 -
 2

30
02

B
M

ai
nt

en
an

ce
 c

en
tr

es
 d

'in
fo

rm
at

io
n 

et
d'

or
ie

nt
at

io
n

10
 0

00
 0

00
,0

0
3 

05
6 

28
2,

00
0,

00
4 

31
3 

14
3,

75
69

6 
50

0,
00

1 
93

4 
07

4,
25

10
 0

00
 0

00
,0

0
20

13
 -

 2
30

03
A

S
ou

tie
n 

à 
la

 p
ro

du
ct

io
n 

de
 lo

ge
m

en
ts

so
ci

au
x 

20
13

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

26
0 

09
2,

00
63

8 
76

0,
00

10
1 

14
8,

00
1 

00
0 

00
0,

00
20

13
 -

 2
30

04
A

P
ac

te
 d

e 
sé

cu
rit

é 
20

13

30
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
85

 5
74

,7
4

63
 5

01
,0

0
15

0 
92

4,
26

30
0 

00
0,

00
20

14
 -

 1
00

39
L

A
id

e 
au

 d
év

el
op

pe
m

en
t d

es
 a

ct
iv

ité
s

po
rt

ua
ire

s 
20

14
/2

01
6

69
7 

43
1,

00
-0

,0
0

0,
00

39
6 

74
5,

28
65

 0
00

,0
0

23
5 

68
5,

72
69

7 
43

1,
00

20
14

 -
 1

00
41

M
A

id
es

 a
ux

 a
ss

oc
ia

tio
ns

 s
po

rt
iv

es
 2

01
4

31
4 

75
3,

00
45

 3
00

,0
0

0,
00

79
 4

53
,0

0
90

 0
00

,0
0

10
0 

00
0,

00
31

4 
75

3,
00

20
14

 -
 1

00
43

U
A

id
e 

à 
l'é

qu
ip

em
en

t r
ur

al
 2

01
4

30
0 

00
0,

00
21

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

40
 0

00
,0

0
50

 0
00

,0
0

30
0 

00
0,

00
20

14
 -

 1
00

51
R

A
id

e 
à 

la
 m

od
er

ni
sa

tio
n 

de
s 

po
rt

s 
20

14
-

20
16

1 
13

4 
44

5,
00

79
 8

21
,0

0
-2

 1
35

,0
0

69
9 

97
5,

00
23

0 
00

0,
00

12
4 

64
9,

00
1 

13
6 

58
0,

00
20

14
 -

 1
00

61
O

A
id

e 
au

x 
ar

ch
iv

es
 e

t b
ib

lio
th

èq
ue

s 
20

14

1 
61

1 
81

8,
60

11
1 

88
8,

93
0,

00
1 

41
2 

86
5,

01
0,

00
87

 0
64

,6
6

1 
61

1 
81

8,
60

20
14

 -
 1

00
71

I
A

cc
ot

em
en

ts
 r

ev
êt

us
 2

01
4

BUDGET PRIMITIF 2017

110

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

23
3 

04
7,

00
-0

,0
0

0,
00

20
1 

66
4,

94
31

 3
81

,9
3

0,
13

23
3 

04
7,

00
20

14
 -

 1
00

74
M

S
ou

tie
n 

au
x 

as
so

ci
at

io
ns

 s
en

io
rs

 2
01

4

7 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
74

1 
35

0,
00

0,
00

5 
25

8 
65

0,
00

7 
00

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

00
77

A
A

rb
oi

s 
Z

A
C

 d
e 

la
 g

ar
e

2 
77

8 
81

6,
00

-0
,0

0
0,

00
78

6 
34

1,
00

1 
79

9 
32

9,
11

19
3 

14
5,

89
2 

77
8 

81
6,

00
20

14
 -

 1
00

83
T

S
ub

ve
nt

io
ns

 à
 v

er
se

r 
au

x 
co

m
m

un
es

 2
01

4

1 
05

9 
00

0,
00

0,
00

0,
00

44
0 

80
0,

00
45

0 
00

0,
00

16
8 

20
0,

00
1 

05
9 

00
0,

00
20

14
 -

 1
00

83
U

F
on

ds
 d

e 
co

nc
ou

rs
 à

 v
er

se
r 

au
x 

co
m

m
un

es
20

14

39
0 

00
0,

00
-0

,0
0

0,
00

31
1 

96
2,

15
0,

00
78

 0
37

,8
5

39
0 

00
0,

00
20

14
 -

 1
01

13
K

E
qu

ip
em

en
t c

ol
lè

ge
 d

e 
Lu

yn
es

36
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
36

0 
00

0,
00

0,
00

36
0 

00
0,

00
20

14
 -

 1
01

13
L

E
qu

ip
em

en
t c

ol
lè

ge
 F

ab
re

 E
gl

an
tin

e

16
2 

64
9 

12
0,

00
63

 4
89

 8
57

,0
0

-2
 3

96
 6

74
,0

0
28

 7
59

 2
63

,0
0

20
 0

00
 0

00
,0

0
50

 4
00

 0
00

,0
0

16
5 

04
5 

79
4,

00
20

14
 -

 1
01

27
T

C
on

tr
at

 d
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
dé

ve
lo

pp
em

en
t e

t
d'

am
én

ag
em

en
t 2

01
4

64
 1

78
,0

0
0,

00
0,

00
35

 2
75

,0
0

10
 0

00
,0

0
18

 9
03

,0
0

64
 1

78
,0

0
20

14
 -

 1
01

74
P

S
pe

ct
ac

le
s 

et
 m

us
iq

ue
 2

01
4

8 
89

3 
41

1,
00

55
 1

26
,0

0
-7

0 
85

8,
00

5 
25

3 
99

0,
00

2 
60

0 
00

0,
00

98
4 

29
5,

00
8 

96
4 

26
9,

00
20

14
 -

 1
02

13
T

F
on

ds
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
'a

id
e 

au
dé

ve
lo

pp
em

en
t l

oc
al

 2
01

4

70
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
49

4 
93

5,
93

10
0 

00
0,

00
10

5 
06

4,
07

70
0 

00
0,

00
20

14
 -

 1
02

19
O

F
on

ds
 D

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

G
es

tio
n 

de
l'E

sp
ac

e 
R

ur
al

 2
01

4

9 
99

2 
09

4,
00

45
9 

61
4,

00
0,

00
5 

42
1 

09
0,

00
3 

00
0 

00
0,

00
1 

11
1 

39
0,

00
9 

99
2 

09
4,

00
20

14
 -

 1
02

23
R

F
on

ds
 d

'in
te

rv
en

tio
n 

vi
e 

lo
ca

le
 2

01
4

3 
50

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

57
8 

40
0,

00
2 

50
0 

00
0,

00
42

1 
60

0,
00

3 
50

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

02
25

A
A

cq
ui

si
tio

ns
 e

ng
in

s 
fo

re
st

ie
rs

44
2 

10
0,

00
77

 2
42

,0
0

0,
00

16
4 

85
8,

00
15

0 
00

0,
00

50
 0

00
,0

0
44

2 
10

0,
00

20
14

 -
 1

02
54

T
In

té
gr

at
io

n 
de

s 
ré

se
au

x 
él

éc
tr

iq
ue

s 
20

14

28
4 

73
4,

00
10

3 
98

0,
00

-1
5 

10
0,

00
10

2 
89

7,
00

50
 0

00
,0

0
27

 8
57

,0
0

29
9 

83
4,

00
20

14
 -

 1
02

55
T

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

té
lé

ph
on

iq
ue

s 
20

14

50
1 

25
8,

90
9 

68
9,

53
0,

00
28

0 
60

8,
92

10
0 

00
0,

00
11

0 
96

0,
45

50
1 

25
8,

90
20

14
 -

 1
02

58
T

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
st

oc
ka

ge
 2

01
4

1 
15

2 
63

7,
73

0,
00

0,
00

1 
15

2 
63

7,
73

0,
00

0,
00

1 
15

2 
63

7,
73

20
14

 -
 1

02
60

J
A

cq
ui

si
tio

ns
 v

éh
ic

ul
es

 e
t m

at
ér

ie
ls

  2
01

4

1 
13

6 
11

4,
00

7 
11

3,
00

0,
00

87
6 

45
9,

02
23

6 
02

7,
52

16
 5

14
,4

6
1 

13
6 

11
4,

00
20

14
 -

 1
02

81
V

M
od

er
ni

sa
tio

n 
de

s 
ré

se
au

x 
hy

dr
ol

iq
ue

ag
ric

ol
e 

20
14

BUDGET PRIMITIF 2017

111

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

15
5 

49
2,

00
0,

00
0,

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

55
 4

92
,0

0
15

5 
49

2,
00

20
14

 -
 1

02
96

D
R

éh
ab

ili
ta

tio
n 

po
nt

 d
es

 F
lo

rid
es

 M
ar

ig
na

ne

82
9 

00
0,

00
0,

00
0,

00
82

9 
00

0,
00

0,
00

0,
00

82
9 

00
0,

00
20

14
 -

 1
02

96
E

R
ég

ie
 d

ép
ar

te
m

en
ta

le
 d

es
 tr

an
sp

or
ts

 1
3

43
7 

82
5,

00
0,

00
0,

00
43

7 
82

5,
00

0,
00

0,
00

43
7 

82
5,

00
20

14
 -

 1
03

95
Q

S
ub

ve
nt

io
n 

tr
av

au
x 

O
P

A
H

 2
01

4

39
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
35

 7
29

,0
0

3 
00

0,
00

27
1,

00
39

 0
00

,0
0

20
14

 -
 1

04
16

M
S

ub
ve

nt
io

ns
 tr

av
au

x 
lo

ge
m

en
t c

on
ve

nt
io

nn
é

tr
és

 s
oc

ia
l 2

01
4

17
0 

00
0,

00
10

9 
18

4,
00

0,
00

60
 8

16
,0

0
0,

00
0,

00
17

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

04
20

D
S

ch
ém

a 
dé

pa
rt

em
en

ta
l t

er
rit

or
ia

l
d'

am
én

ag
em

en
t n

um
ér

iq
ue

10
 5

45
 2

16
,8

4
0,

00
0,

00
10

 3
80

 9
64

,6
0

0,
00

16
4 

25
2,

24
10

 5
45

 2
16

,8
4

20
14

 -
 1

04
25

Q
P

ro
gr

am
m

e 
an

ne
xe

 2
01

4

24
 3

27
 4

91
,0

0
3 

94
1 

63
3,

00
-4

92
 1

69
,0

0
15

 2
52

 1
57

,0
0

4 
00

0 
00

0,
00

1 
13

3 
70

1,
00

24
 8

19
 6

60
,0

0
20

14
 -

 1
04

29
S

T
ra

va
ux

 d
e 

pr
ox

im
ité

 2
01

4

62
5 

03
2,

00
11

1 
25

4,
00

-2
1 

07
3,

00
44

3 
77

8,
00

70
 0

00
,0

0
0,

00
64

6 
10

5,
00

20
14

 -
 1

04
33

R
D

éc
he

ts
 2

01
4

53
 3

97
 0

89
,0

0
22

 1
57

 2
56

,0
0

-1
,0

0
24

 1
69

 5
07

,0
0

5 
00

0 
00

0,
00

2 
07

0 
32

6,
00

53
 3

97
 0

90
,0

0
20

14
 -

 1
04

34
S

T
ra

va
ux

 s
tr

uc
tu

ra
nt

s 
20

14

29
6 

61
9,

00
0,

80
0,

00
25

5 
21

5,
43

40
 6

74
,0

0
72

8,
77

29
6 

61
9,

00
20

14
 -

 1
04

40
P

S
ou

tie
n 

à 
la

 v
ie

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

20
14

51
4 

21
5,

00
24

3 
54

1,
00

-3
 7

91
,0

0
70

 6
74

,0
0

20
0 

00
0,

00
0,

00
51

8 
00

6,
00

20
14

 -
 1

04
52

P
S

ta
tio

ns
 d

'é
pu

ra
tio

n 
20

14

91
5 

06
1,

36
-0

,0
0

0,
00

84
1 

73
4,

38
0,

00
73

 3
26

,9
8

91
5 

06
1,

36
20

14
 -

 1
04

81
G

E
tu

de
s 

gé
né

ra
le

s 
20

14

91
9 

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

0 
39

8,
69

20
0 

00
0,

00
41

8 
60

1,
31

91
9 

00
0,

00
20

14
 -

 1
04

89
P

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
la

 S
oc

ié
té

 d
u 

C
an

al
 d

e
P

ro
ve

nc
e 

20
14

77
 4

00
,0

0
4 

90
9,

00
0,

00
57

 4
91

,0
0

15
 0

00
,0

0
0,

00
77

 4
00

,0
0

20
14

 -
 1

05
63

L
S

ou
tie

n 
au

x 
ce

nt
re

s 
so

ci
au

x 
20

14

26
8 

61
5,

00
-0

,0
0

0,
00

12
9 

51
1,

52
13

0 
99

2,
06

8 
11

1,
42

26
8 

61
5,

00
20

14
 -

 1
05

79
F

S
ou

tie
n 

au
x 

as
so

ci
at

io
ns

 e
nf

an
t 2

01
4

18
3 

81
6,

67
0,

00
0,

00
18

3 
81

6,
67

0,
00

0,
00

18
3 

81
6,

67
20

14
 -

 1
06

63
E

A
cq

ui
si

tio
ns

 d
e 

dr
on

es
 s

éc
ur

ité
 in

ce
nd

ie

79
7 

90
8,

00
36

 2
27

,0
0

-2
02

 0
92

,0
0

63
3 

08
9,

00
12

0 
00

0,
00

8 
59

2,
00

1 
00

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

06
77

I
M

ili
eu

x 
aq

ua
tiq

ue
s 

et
 a

lim
en

ta
tio

n 
en

 e
au

po
ta

bl
e 

20
14

BUDGET PRIMITIF 2017

112

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

26
2 

21
7,

00
0,

00
0,

00
17

1 
15

9,
00

0,
00

91
 0

58
,0

0
26

2 
21

7,
00

20
14

 -
 1

40
36

F
P

at
rim

oi
ne

 b
ât

i e
t o

bj
et

s 
m

ob
ili

er
s 

no
n-

pr
ot

ég
és

 2
01

4 
N

O
N

 P
R

O
T

E
G

E
S

 2
01

4

77
2 

80
4,

00
0,

00
0,

00
55

2 
51

7,
00

12
8 

23
4,

00
92

 0
53

,0
0

77
2 

80
4,

00
20

14
 -

 1
40

38
F

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 a
ss

oc
ia

tio
ns

 2
01

4

54
1 

61
1,

00
96

 0
43

,0
0

0,
00

25
9 

06
0,

00
57

 5
20

,0
0

12
8 

98
8,

00
54

1 
61

1,
00

20
14

 -
 1

40
39

F
M

on
um

en
ts

 h
is

to
riq

ue
s 

20
14

13
 4

20
 0

00
,0

0
1 

49
0 

00
0,

00
0,

00
4 

81
6 

65
4,

31
3 

60
0 

00
0,

00
3 

51
3 

34
5,

69
13

 4
20

 0
00

,0
0

20
14

 -
 1

40
58

W
E

qu
ip

em
en

t s
an

ita
ire

 a
ss

is
ta

nc
e 

pu
bl

iq
ue

ho
pi

ta
ux

 m
ar

se
ill

e

4 
00

0 
00

0,
00

27
1 

64
8,

00
0,

00
3 

51
3 

30
0,

00
0,

00
21

5 
05

2,
00

4 
00

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

40
58

Y
E

qu
ip

em
en

ts
 s

an
ita

ire
s-

as
so

ci
at

io
ns

 e
t

m
ut

ue
lle

s

15
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
8 

68
8,

00
10

 0
00

,0
0

13
1 

31
2,

00
15

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

40
66

H
S

ou
tie

n 
à 

la
 fi

liè
re

 p
êc

he

32
1 

90
0,

00
0,

00
0,

00
14

6 
69

6,
00

0,
00

17
5 

20
4,

00
32

1 
90

0,
00

20
14

 -
 1

50
22

A
E

T
ra

va
ux

 fo
re

st
ie

rs
 2

01
4

19
9 

06
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
19

9 
06

0,
00

19
9 

06
0,

00
20

14
 -

 1
50

22
A

F
C

on
se

rv
at

oi
re

 fo
rê

t m
éd

ite
rr

an
ée

nn
e 

20
14

64
 1

04
,0

0
0,

00
0,

00
60

 6
74

,0
0

0,
00

3 
43

0,
00

64
 1

04
,0

0
20

14
 -

 1
50

22
A

G
T

ra
va

ux
 s

yl
vi

co
le

s 
20

14

4 
78

0 
07

9,
00

18
4 

18
5,

08
0,

00
3 

05
0 

88
3,

42
64

8 
00

0,
00

89
7 

01
0,

50
4 

78
0 

07
9,

00
20

14
 -

 1
60

19
J

T
ra

va
ux

 1
3 

H
ab

ita
t 2

01
4

1 
97

3 
79

8,
00

20
 1

89
,0

0
-1

7 
27

5,
00

1 
69

1 
79

1,
00

0,
00

26
1 

81
8,

00
1 

99
1 

07
3,

00
20

14
 -

 1
60

36
I

A
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

ié
re

s 
et

 im
m

ob
ili

ér
es

 2
01

4

95
 9

45
,0

0
-0

,0
0

0,
00

86
 0

37
,0

2
0,

00
9 

90
7,

98
95

 9
45

,0
0

20
14

 -
 1

80
02

H
A

id
e 

à 
l'a

rt
is

an
at

 2
01

4

5 
33

5 
49

6,
00

2 
15

0 
69

0,
30

0,
00

92
4 

70
9,

70
71

7 
00

0,
00

1 
54

3 
09

6,
00

5 
33

5 
49

6,
00

20
14

 -
 1

80
08

G
T

ra
va

ux
 d

an
s 

le
 p

ar
c 

pu
bl

ic
 h

or
s 

13
 H

ab
ita

t
20

14

2 
00

0 
00

0,
00

4 
48

3,
50

0,
00

1 
50

1 
57

8,
00

19
3 

66
0,

00
30

0 
27

8,
50

2 
00

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

90
13

F
A

id
e 

dé
pa

rt
em

en
ta

le
 p

ol
iti

qu
e 

de
 la

 v
ill

e
20

14

56
9 

54
6,

00
-0

,0
0

0,
00

47
2 

12
4,

90
66

 0
46

,0
0

31
 3

75
,1

0
56

9 
54

6,
00

20
14

 -
 2

10
24

D
S

ou
tie

n 
as

so
ci

at
io

ns
 lu

tte
 c

on
tr

e 
la

 p
ré

ca
rit

é
et

 s
an

té
 2

01
4

97
6 

08
8,

00
17

4 
40

1,
00

-1
8 

71
6,

00
66

4 
53

4,
00

10
0 

00
0,

00
37

 1
53

,0
0

99
4 

80
4,

00
20

14
 -

 2
20

21
C

E
qu

ip
em

en
ts

 d
e 

 v
id

éo
pr

ot
ec

tio
n 

20
14

58
5 

26
8,

00
41

 1
09

,0
0

-1
9 

09
0,

00
31

9 
23

9,
00

10
3 

00
0,

00
12

1 
92

0,
00

60
4 

35
8,

00
20

14
 -

 2
20

22
C

P
la

n 
én

er
gi

e-
cl

im
at

 2
01

4

BUDGET PRIMITIF 2017

113

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

83
0 

43
0,

00
57

3 
60

6,
00

0,
00

15
6 

82
4,

00
10

0 
00

0,
00

0,
00

83
0 

43
0,

00
20

14
 -

 2
40

07
A

A
cc

es
si

bi
lit

é 
se

rv
ic

es
 p

ub
lic

s 
de

 p
er

s
m

ob
ili

té
 r

éd
ui

te
 2

01
4

14
 5

00
 0

00
,0

0
10

 8
00

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

1 
70

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

14
 5

00
 0

00
,0

0
20

14
 -

 2
40

08
A

P
la

n 
de

 p
ré

ve
nt

io
n 

de
s 

ris
qu

es
te

ch
no

lo
gi

qu
es

24
 5

16
,0

0
0,

00
0,

00
24

 5
16

,0
0

0,
00

0,
00

24
 5

16
,0

0
20

14
 -

 2
40

09
A

A
cq

ui
si

tio
ns

 d
e 

ré
se

rv
es

 fo
nc

ié
re

s 
de

 m
oi

ns
de

 1
00

 h
a 

20
14

1 
40

6 
31

4,
26

62
 1

33
,0

0
0,

00
1 

34
4 

18
1,

26
0,

00
0,

00
1 

40
6 

31
4,

26
20

15
 -

 1
00

12
I

A
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

iè
re

s 
20

15

40
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
4 

59
6,

80
11

2 
61

3,
50

28
2 

78
9,

70
40

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

00
22

D
P

ro
gr

am
m

e 
in

v 
po

ur
 le

s 
m

ai
so

ns
 fa

m
ili

al
es

ru
ra

le
s 

20
15

-2
01

8

49
9 

22
1,

00
0,

00
0,

00
25

3 
07

6,
20

10
9 

45
0,

00
13

6 
69

4,
80

49
9 

22
1,

00
20

15
 -

 1
00

41
N

A
id

es
 a

ux
 a

ss
oc

ia
tio

ns
 s

po
rt

iv
es

 2
01

5

38
4 

69
2,

00
12

5 
91

5,
00

0,
00

8 
77

7,
00

15
0 

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

38
4 

69
2,

00
20

15
 -

 1
00

43
V

A
id

e 
à 

l'é
qu

ip
em

en
t r

ur
al

 2
01

5

5 
00

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

1 
40

0 
00

0,
00

1 
60

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

5 
00

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

00
58

H
T

he
 c

am
p

50
0 

00
0,

00
42

 5
94

,0
0

0,
00

23
6 

17
5,

00
15

0 
00

0,
00

71
 2

31
,0

0
50

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

00
61

P
A

id
e 

au
x 

ar
ch

iv
es

 e
t b

ib
lio

th
èq

ue
s 

20
15

59
5 

56
3,

94
10

0,
00

0,
00

57
3 

62
3,

12
0,

00
21

 8
40

,8
2

59
5 

56
3,

94
20

15
 -

 1
00

71
J

A
cc

ot
em

en
ts

 r
ev

êt
us

 2
01

5

24
7 

40
6,

00
2 

99
9,

93
0,

00
18

1 
34

2,
00

63
 0

64
,0

7
0,

00
24

7 
40

6,
00

20
15

 -
 1

00
74

N
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 s

en
io

rs
 2

01
5

1 
10

4 
98

9,
81

13
0 

30
3,

81
0,

00
45

7 
02

0,
92

50
5 

20
0,

00
12

 4
65

,0
8

1 
10

4 
98

9,
81

20
15

 -
 1

00
83

W
S

ub
ve

nt
io

ns
 à

 v
er

se
r 

au
x 

co
m

m
un

es
 2

01
5

2 
60

0 
00

0,
00

11
 2

00
,0

0
0,

00
1 

55
7 

15
0,

00
1 

03
1 

65
0,

00
0,

00
2 

60
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
00

83
X

F
on

ds
 d

e 
co

nc
ou

rs
 à

 v
er

se
r 

au
x 

co
m

m
un

es
20

15

1 
72

0 
00

0,
00

1 
72

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
72

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

00
83

Y
A

52
 d

iff
us

eu
r 

de
 B

el
co

dè
ne

14
9 

00
1 

98
9,

00
64

 6
36

 2
03

,0
0

-2
 0

54
 3

59
,0

0
13

 8
65

 7
86

,0
0

20
 0

00
 0

00
,0

0
50

 5
00

 0
00

,0
0

15
1 

05
6 

34
8,

00
20

15
 -

 1
01

27
U

C
on

tr
at

 d
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
dé

ve
lo

pp
em

en
t e

t
d'

am
én

ag
em

en
t 2

01
5

17
6 

40
8,

00
0,

00
-3

 6
46

,0
0

47
 2

50
,0

0
15

 0
00

,0
0

11
4 

15
8,

00
18

0 
05

4,
00

20
15

 -
 1

01
74

Q
S

pe
ct

ac
le

s 
et

 m
us

iq
ue

s 
20

15

1 
00

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

01
87

F
S

ol
s 

po
llu

és
 c

al
an

qu
es

BUDGET PRIMITIF 2017

114

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

3 
33

3 
93

3,
00

0,
00

-4
7 

09
1,

00
1 

70
9 

05
4,

00
1 

40
0 

00
0,

00
22

4 
87

9,
00

3 
38

1 
02

4,
00

20
15

 -
 1

02
13

U
F

on
ds

 d
ép

ar
te

m
en

ta
l d

'a
id

e 
au

dé
ve

lo
pp

em
en

t l
oc

al
  2

01
5

69
6 

94
2,

00
71

 0
93

,7
6

0,
00

42
5 

84
8,

24
10

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
69

6 
94

2,
00

20
15

 -
 1

02
19

P
F

on
ds

 D
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
G

es
tio

n 
de

l'E
sp

ac
e 

R
ur

al
 2

01
5

7 
24

0 
90

3,
00

28
5 

32
7,

00
-1

74
 1

03
,0

0
2 

51
4 

20
4,

00
2 

50
0 

00
0,

00
1 

94
1 

37
2,

00
7 

41
5 

00
6,

00
20

15
 -

 1
02

23
S

F
on

ds
 d

'in
te

rv
en

tio
n 

vi
e 

lo
ca

le
 2

01
5

31
4 

64
1,

00
0,

00
0,

00
37

 0
00

,0
0

10
0 

00
0,

00
17

7 
64

1,
00

31
4 

64
1,

00
20

15
 -

 1
02

54
U

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

él
éc

tr
iq

ue
s 

20
15

29
7 

53
4,

00
85

 5
34

,0
0

0,
00

12
 0

00
,0

0
10

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
29

7 
53

4,
00

20
15

 -
 1

02
55

U
In

té
gr

at
io

n 
de

s 
ré

se
au

x 
té

lé
ph

on
iq

ue
s 

20
15

29
0 

12
5,

00
0,

00
0,

00
17

7 
10

8,
00

10
0 

00
0,

00
13

 0
17

,0
0

29
0 

12
5,

00
20

15
 -

 1
02

58
U

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
st

oc
ka

ge
 2

01
5

1 
21

7 
26

5,
85

0,
00

0,
00

1 
21

7 
26

5,
85

0,
00

0,
00

1 
21

7 
26

5,
85

20
15

 -
 1

02
60

K
A

cq
ui

si
tio

ns
 v

éh
ic

ul
es

 e
t m

at
ér

ie
ls

 2
01

5

59
1 

26
0,

00
-0

,0
0

0,
00

23
0 

67
6,

65
23

8 
57

0,
85

12
2 

01
2,

50
59

1 
26

0,
00

20
15

 -
 1

02
81

W
M

od
er

ni
sa

tio
n 

de
s 

ré
se

au
x 

hy
dr

ol
iq

ue
ag

ric
ol

e 
20

15

22
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
22

0 
00

0,
00

0,
00

22
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
03

85
K

E
qu

ip
em

en
t d

u 
te

rr
ito

ire
 in

ve
st

is
se

m
en

t
20

15

1 
18

8 
51

7,
00

20
0 

34
2,

00
0,

00
0,

00
22

8 
00

0,
00

76
0 

17
5,

00
1 

18
8 

51
7,

00
20

15
 -

 1
03

95
R

S
ub

ve
nt

io
n 

T
ra

va
ux

 O
P

A
H

 2
01

5

13
2 

00
0,

00
11

6 
00

0,
00

0,
00

0,
00

8 
00

0,
00

8 
00

0,
00

13
2 

00
0,

00
20

15
 -

 1
04

20
E

P
la

te
fo

rm
e 

ré
gi

on
al

e 
d'

in
fo

rm
at

io
n

gé
og

ra
ph

iq
ue

10
 1

04
 6

57
,9

7
0,

00
0,

00
9 

95
0 

53
0,

53
0,

00
15

4 
12

7,
44

10
 1

04
 6

57
,9

7
20

15
 -

 1
04

25
R

P
ro

gr
am

m
e 

an
ne

xe
 2

01
5

22
 7

89
 1

44
,0

0
4 

82
3 

00
9,

00
-1

64
 2

05
,0

0
8 

66
6 

51
1,

00
6 

00
0 

00
0,

00
3 

29
9 

62
4,

00
22

 9
53

 3
49

,0
0

20
15

 -
 1

04
29

T
T

ra
va

ux
 d

e 
pr

ox
im

ité
 2

01
5

93
4 

73
4,

00
42

5 
36

5,
00

-3
5 

25
2,

00
9 

36
9,

00
30

0 
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
96

9 
98

6,
00

20
15

 -
 1

04
33

S
D

éc
he

ts
 2

01
5

49
 1

40
 9

19
,0

0
29

 4
97

 3
47

,0
0

-6
40

 5
34

,0
0

5 
87

9 
53

4,
00

7 
00

0 
00

0,
00

6 
76

4 
03

8,
00

49
 7

81
 4

53
,0

0
20

15
 -

 1
04

34
T

T
ra

va
ux

 s
tr

uc
tu

ra
nt

s 
20

15

6 
87

0 
00

0,
00

5 
37

0 
00

0,
00

-1
30

 0
00

,0
0

0,
00

50
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
7 

00
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
04

37
B

P
ar

te
na

ria
t r

ec
he

rc
he

 e
t d

év
el

op
pe

m
en

t
20

15
-2

02
0

10
7 

60
5,

00
0,

00
0,

00
29

 8
23

,6
8

65
 0

00
,0

0
12

 7
81

,3
2

10
7 

60
5,

00
20

15
 -

 1
04

40
Q

S
ou

tie
n 

à 
la

 v
ie

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

20
15

BUDGET PRIMITIF 2017

115

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

96
1 

02
1,

00
64

2 
64

1,
00

0,
00

68
 3

80
,0

0
25

0 
00

0,
00

0,
00

96
1 

02
1,

00
20

15
 -

 1
04

52
Q

S
ta

tio
ns

 d
'é

pu
ra

tio
n 

20
15

1 
51

4 
66

3,
65

-0
,0

0
0,

00
1 

08
5 

14
4,

73
27

0 
00

0,
00

15
9 

51
8,

92
1 

51
4 

66
3,

65
20

15
 -

 1
04

81
H

E
tu

de
s 

gé
né

ra
le

s 
20

15

31
0 

08
0,

00
11

0 
08

0,
00

0,
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

31
0 

08
0,

00
20

15
 -

 1
04

89
Q

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
la

 S
oc

ié
té

 d
u 

C
an

al
 d

e
P

ro
ve

nc
e 

20
15

1 
50

0 
00

0,
00

56
7 

11
0,

00
0,

00
29

9 
55

0,
00

23
3 

34
0,

00
40

0 
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

05
22

G
R

én
ov

at
io

n 
du

 p
ar

c 
de

s 
se

rr
es

 2
01

5-
20

20

94
 5

60
,0

0
13

 5
45

,0
0

0,
00

47
 3

35
,0

0
31

 0
15

,0
0

2 
66

5,
00

94
 5

60
,0

0
20

15
 -

 1
05

63
M

S
ou

tie
n 

au
x 

ce
nt

re
s 

so
ci

au
x 

20
15

14
7 

25
0,

00
-0

,0
0

0,
00

75
 2

75
,8

2
50

 0
00

,0
0

21
 9

74
,1

8
14

7 
25

0,
00

20
15

 -
 1

05
79

G
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 e

nf
an

t 2
01

5

22
 5

00
 0

00
,0

0
1 

36
3 

00
0,

00
0,

00
9 

43
4 

95
7,

98
8 

40
0 

00
0,

00
3 

30
2 

04
2,

02
22

 5
00

 0
00

,0
0

20
15

 -
 1

06
63

F
S

D
IS

 p
la

n 
in

ve
st

is
se

m
en

t 2
01

5-
20

17

33
6 

39
8,

00
41

 5
73

,0
0

-3
7 

88
3,

00
13

8 
96

4,
00

90
 0

00
,0

0
65

 8
61

,0
0

37
4 

28
1,

00
20

15
 -

 1
06

77
J

M
ili

eu
x 

aq
ua

tiq
ue

s 
et

 a
lim

en
ta

tio
n 

en
 e

au
po

ta
bl

e 
20

15

38
 0

00
 0

00
,0

0
8 

35
8 

95
3,

80
15

 6
00

 0
00

,0
0

7 
32

9 
04

6,
20

13
 3

12
 0

00
,0

0
9 

00
0 

00
0,

00
22

 4
00

 0
00

,0
0

20
15

 -
 1

30
03

U
M

od
er

ni
sa

tio
n 

20
15

-2
01

7

7 
77

2 
00

0,
00

2 
38

7 
60

9,
39

1 
31

2 
00

0,
00

1 
01

2 
66

6,
65

3 
14

9 
00

0,
00

1 
22

2 
72

3,
96

6 
46

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

30
05

A
A

D
9 

m
is

e 
à 

2x
2 

vo
ie

s 
de

 la
 D

9-
se

ct
io

n 
du

R
ea

lto
r

1 
20

0 
00

0,
00

14
4 

86
8,

91
0,

00
40

 2
32

,7
3

32
2 

00
0,

00
69

2 
89

8,
36

1 
20

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

30
05

A
B

D
6 

dé
vi

at
io

n 
de

 la
 B

ar
qu

e 
et

 li
ai

so
n

A
8/

D
6(

1è
re

 p
ha

se
)

72
0 

00
0,

00
67

0 
56

2,
05

0,
00

4 
43

7,
95

28
 0

00
,0

0
17

 0
00

,0
0

72
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
30

05
A

C
D

6 
m

is
e 

en
 s

éc
ur

ité
 e

nt
re

 A
51

 e
t G

ar
da

nn
e

3 
18

0 
00

0,
00

40
4 

77
5,

46
0,

00
74

7 
13

6,
48

80
 0

00
,0

0
1 

94
8 

08
8,

06
3 

18
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
30

05
A

D
D

 5
70

N
 c

on
to

ur
ne

m
en

t e
st

 d
' A

rle
s

3 
70

0 
00

0,
00

2 
20

1 
40

1,
75

0,
00

10
2 

16
2,

77
71

 0
00

,0
0

1 
32

5 
43

5,
48

3 
70

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

30
05

A
E

D
 5

70
N

 r
eq

ua
lif

ic
at

io
n 

de
 la

 D
57

0N
 e

nt
re

A
rle

s 
et

 G
ra

ve
sc

on

2 
90

0 
00

0,
00

2 
51

8 
00

0,
00

0,
00

0,
00

24
2 

00
0,

00
14

0 
00

0,
00

2 
90

0 
00

0,
00

20
15

 -
 1

30
05

A
F

D
9 

vo
ie

 n
ou

ve
lle

 e
nt

re
 la

 C
ou

ro
nn

e 
et

La
ve

ra

45
0,

01
0,

00
0,

00
45

0,
01

0,
00

0,
00

45
0,

01
20

15
 -

 1
30

05
W

D
4D

 li
ne

a 
M

ar
se

ill
e

10
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
28

 7
18

,1
9

28
 0

00
,0

0
43

 2
81

,8
1

10
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
30

05
X

D
4D

 E
st

 M
ar

se
ill

e

BUDGET PRIMITIF 2017

116

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

2 
10

0 
00

0,
00

1 
46

0 
48

3,
50

0,
00

10
9 

64
6,

50
96

 0
00

,0
0

43
3 

87
0,

00
2 

10
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
30

05
Y

D
54

3 
dé

vi
at

io
n 

de
 S

ai
nt

 P
on

s

10
 5

90
 0

00
,0

0
2 

51
2 

92
2,

35
0,

00
31

8 
22

9,
54

1 
89

2 
00

0,
00

5 
86

6 
84

8,
11

10
 5

90
 0

00
,0

0
20

15
 -

 1
30

05
Z

D
20

E
 li

ai
so

n 
no

uv
el

le
 e

nt
re

 D
9/

D
48

18
1 

67
9,

00
60

 0
00

,0
0

-1
96

,0
0

21
 6

79
,0

0
50

 0
00

,0
0

50
 0

00
,0

0
18

1 
87

5,
00

20
15

 -
 1

40
35

M
S

Y
M

A
D

R
E

M
 2

01
5

96
 7

80
,0

0
0,

00
0,

00
96

 7
80

,0
0

0,
00

0,
00

96
 7

80
,0

0
20

15
 -

 1
40

36
G

P
at

rim
oi

ne
 b

ât
i e

t o
bj

et
s 

m
ob

ili
er

s 
no

n-
pr

ot
ég

és
 2

01
5

29
3 

36
2,

00
10

 5
09

,0
0

0,
00

22
5 

84
2,

00
50

 0
00

,0
0

7 
01

1,
00

29
3 

36
2,

00
20

15
 -

 1
40

38
G

S
ub

ve
nt

io
ns

 a
ux

 a
ss

oc
ia

tio
ns

 2
01

5

78
4 

27
6,

00
33

8 
54

0,
00

0,
00

18
5 

01
8,

00
15

5 
00

0,
00

10
5 

71
8,

00
78

4 
27

6,
00

20
15

 -
 1

40
39

G
M

on
um

en
ts

 H
is

to
riq

ue
s 

20
15

36
1 

55
4,

00
29

6 
91

4,
00

0,
00

62
 7

44
,9

0
0,

00
1 

89
5,

10
36

1 
55

4,
00

20
15

 -
 1

50
22

A
H

T
ra

va
ux

 fo
re

st
ie

rs
 2

01
5

20
0 

00
0,

00
19

5 
94

9,
00

0,
00

4 
05

1,
00

0,
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
50

22
A

I
C

on
se

rv
at

oi
re

 fo
rê

t m
éd

ite
rr

an
ée

nn
e 

20
15

30
 1

90
,0

0
0,

00
0,

00
28

 0
52

,2
6

0,
00

2 
13

7,
74

30
 1

90
,0

0
20

15
 -

 1
50

22
A

J
T

ra
va

ux
 s

yl
vi

co
le

s 
20

15

5 
00

0 
00

0,
00

1 
36

1 
30

2,
00

0,
00

1 
19

0 
21

6,
00

97
0 

50
0,

00
1 

47
7 

98
2,

00
5 

00
0 

00
0,

00
20

15
 -

 1
60

19
K

T
ra

va
ux

 d
e 

13
 H

ab
ita

t 2
01

5

1 
07

1 
28

0,
00

56
9 

08
0,

00
0,

00
50

2 
20

0,
00

0,
00

0,
00

1 
07

1 
28

0,
00

20
15

 -
 1

60
36

J
A

cq
ui

si
tio

ns
 fo

nc
ié

re
s 

et
 im

m
ob

ili
ér

es
 2

01
5

11
6 

23
7,

00
5 

13
1,

67
0,

00
62

 6
25

,2
7

27
 4

50
,0

0
21

 0
30

,0
6

11
6 

23
7,

00
20

15
 -

 1
80

02
I

A
id

e 
à 

l'a
rt

is
an

at
 2

01
5

5 
76

1 
89

9,
00

3 
06

7 
89

9,
00

0,
00

22
0 

98
1,

00
93

6 
00

0,
00

1 
53

7 
01

9,
00

5 
76

1 
89

9,
00

20
15

 -
 1

80
08

H
T

ra
va

ux
 d

an
s 

le
 p

ar
c 

pu
bl

ic
 h

or
s 

13
 H

ab
ita

t
20

15

1 
19

4 
09

3,
00

36
 9

16
,5

0
0,

00
55

 8
05

,0
0

47
4 

68
4,

00
62

6 
68

7,
50

1 
19

4 
09

3,
00

20
15

 -
 1

90
13

G
A

id
e 

dé
pa

rt
em

en
ta

le
 p

ol
iti

qu
e 

de
 la

 v
ill

e
20

15

29
3 

20
0,

00
0,

00
0,

00
98

 1
07

,4
9

19
0 

00
0,

00
5 

09
2,

51
29

3 
20

0,
00

20
15

 -
 2

10
24

E
S

ou
tie

n 
as

so
ci

at
io

ns
 lu

tte
 c

on
tr

e 
la

 p
ré

ca
rit

é
et

 s
an

té
 2

01
5

56
2 

64
7,

00
22

9 
31

1,
00

0,
00

83
 3

36
,0

0
15

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
56

2 
64

7,
00

20
15

 -
 2

20
21

D
E

qu
ip

em
en

ts
 d

e 
vi

dé
op

ro
te

ct
io

n 
20

15

47
0 

89
5,

00
39

 9
76

,0
0

0,
00

19
3 

78
1,

00
15

0 
00

0,
00

87
 1

38
,0

0
47

0 
89

5,
00

20
15

 -
 2

20
22

D
P

la
n 

én
er

gi
e-

cl
im

at
 2

01
5

BUDGET PRIMITIF 2017

117

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

49
5 

83
7,

00
16

4 
74

1,
00

-8
 6

07
,0

0
24

1 
09

6,
00

70
 0

00
,0

0
20

 0
00

,0
0

50
4 

44
4,

00
20

15
 -

 2
40

07
B

A
cc

es
si

bi
lit

é 
se

rv
ic

es
 p

ub
lic

s 
de

 p
er

s
m

ob
ili

té
 r

éd
ui

te
 2

01
5

14
9 

28
4,

00
48

 0
80

,0
0

0,
00

41
 9

20
,0

0
50

 0
00

,0
0

9 
28

4,
00

14
9 

28
4,

00
20

15
 -

 2
40

09
B

A
cq

ui
si

tio
ns

 d
e 

ré
se

rv
es

 fo
nc

ié
re

s 
de

 m
oi

ns
de

 1
00

 h
a 

20
15

9 
60

0 
00

0,
00

2 
90

2 
07

0,
32

0,
00

3 
89

7 
92

9,
68

1 
30

0 
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

9 
60

0 
00

0,
00

20
15

 -
 2

50
01

A
E

xp
lo

ita
tio

n 
de

s 
in

st
al

la
tio

ns
 th

er
m

iq
ue

s 
de

s
co

llè
ge

s

18
 1

30
 0

00
,0

0
7 

87
2 

00
0,

00
13

0 
00

0,
00

0,
00

4 
10

0 
00

0,
00

6 
15

8 
00

0,
00

18
 0

00
 0

00
,0

0
20

15
 -

 2
50

03
A

P
ar

te
na

ria
t r

ec
he

rc
he

 e
t e

ns
ei

gn
em

en
t

su
pé

rie
ur

 2
01

5-
20

20

40
0 

00
0,

00
-0

,0
0

0,
00

64
 1

24
,6

6
30

0 
00

0,
00

35
 8

75
,3

4
40

0 
00

0,
00

20
15

 -
 2

50
04

A
P

la
n 

bi
o 

20
15

-2
01

9

8 
22

5 
00

0,
00

6 
02

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
2 

00
0 

00
0,

00
8 

22
5 

00
0,

00
20

15
 -

 2
50

05
A

C
on

st
ru

ct
io

n 
bâ

tim
en

ts
 te

rr
a 

13

0,
00

0,
00

-2
1 

65
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
21

 6
50

 0
00

,0
0

20
15

 -
 2

50
07

A
C

on
tr

at
 p

la
n 

E
ta

t-
R

ég
io

n 
20

15
-2

02
0

(t
ra

ns
po

rt
s 

de
 v

oy
ag

eu
rs

)

65
1 

50
0,

00
44

5 
00

0,
00

0,
00

0,
00

56
 5

00
,0

0
15

0 
00

0,
00

65
1 

50
0,

00
20

16
 -

 1
00

01
A

A
1%

 a
rt

is
tiq

ue

4 
71

7 
90

0,
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
0,

00
4 

70
0 

00
0,

00
17

 9
00

,0
0

4 
61

7 
90

0,
00

20
16

 -
 1

00
11

A
A

A
cq

ui
si

tio
ns

 D
G

A
S

2 
73

9 
20

0,
00

1 
60

7 
40

7,
44

0,
00

18
1 

79
2,

56
45

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
2 

73
9 

20
0,

00
20

16
 -

 1
00

11
C

C
A

cq
ui

si
tio

ns
 E

nt
ra

id
e

8 
19

8 
00

0,
00

96
 0

00
,0

0
6 

50
0 

00
0,

00
72

 3
00

,0
0

6 
62

0 
00

0,
00

1 
40

9 
70

0,
00

1 
69

8 
00

0,
00

20
16

 -
 1

00
11

D
D

A
cq

ui
si

tio
ns

 b
ât

im
en

ts
 a

dm
in

is
tr

at
ifs

 e
t

te
rr

ai
ns

40
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

00
11

H
H

A
qu

is
iti

on
s 

fo
ye

rs
 d

e 
l'e

nf
an

ce

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

29
8 

66
7,

30
0,

00
1 

70
1 

33
2,

70
2 

00
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
00

12
J

A
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

iè
re

s 
20

16

81
0 

00
0,

00
21

0 
00

0,
00

0,
00

15
7 

34
1,

00
15

5 
00

0,
00

28
7 

65
9,

00
81

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

00
41

O
A

id
es

 a
ux

 a
ss

oc
ia

tio
ns

 s
po

rt
iv

es
 2

01
6

70
 0

00
,0

0
50

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

10
 0

00
,0

0
10

 0
00

,0
0

70
 0

00
,0

0
20

16
 -

 1
00

43
W

A
id

e 
au

 d
év

el
op

pe
m

en
t d

e 
la

 P
ro

ve
nc

e
ru

ra
le

 2
01

6

32
3 

71
2,

00
32

 4
33

,5
3

0,
00

37
 9

55
,6

9
22

7 
11

2,
00

26
 2

10
,7

8
32

3 
71

2,
00

20
16

 -
 1

00
55

A
A

F
on

ds
 a

id
es

 a
ux

 S
co

p

50
0 

00
0,

00
27

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

19
0 

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

50
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
00

61
Q

A
id

e 
au

x 
ar

ch
iv

es
 e

t b
ib

lio
th

èq
ue

s 
20

16

BUDGET PRIMITIF 2017

118

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

3 
42

8 
00

0,
00

37
 3

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
3 

39
0 

70
0,

00
3 

42
8 

00
0,

00
20

16
 -

 1
00

71
K

A
cc

ot
em

en
ts

 r
ev

êt
us

 2
01

6

25
0 

00
0,

00
57

 4
72

,0
0

0,
00

0,
00

14
4 

89
0,

00
47

 6
38

,0
0

25
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
00

74
O

S
ou

tie
n 

au
x 

as
so

ci
at

io
ns

 s
en

io
rs

 2
01

6

1 
49

6 
00

0,
00

48
2 

79
2,

00
0,

00
19

9 
44

0,
00

70
9 

35
8,

00
10

4 
41

0,
00

1 
49

6 
00

0,
00

20
16

 -
 1

00
83

Z
S

ub
ve

nt
io

ns
 e

t f
on

ds
 d

e 
co

nc
ou

rs
 à

 v
er

se
r

au
x 

co
m

m
un

es
 2

01
6

4 
57

7 
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

2 
50

0 
00

0,
00

2 
07

7 
00

0,
00

3 
57

7 
00

0,
00

20
16

 -
 1

00
97

A
A

C
ité

s 
m

ix
te

s

3 
08

5 
10

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
57

0 
00

0,
00

1 
51

5 
10

0,
00

3 
08

5 
10

0,
00

20
16

 -
 1

01
15

D
D

S
ub

ve
nt

io
ns

 O
pé

ra
tio

ns
 1

2è
m

e 
pl

an

10
8 

62
4 

42
2,

00
56

 4
19

 9
74

,0
0

0,
00

1 
70

4 
44

8,
00

10
 1

00
 0

00
,0

0
40

 4
00

 0
00

,0
0

10
8 

62
4 

42
2,

00
20

16
 -

 1
01

27
V

C
on

tr
at

 d
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
dé

ve
lo

pp
em

en
t e

t
d'

am
én

ag
em

en
t 2

01
6

60
 0

00
,0

0
24

 9
71

,2
4

0,
00

0,
00

25
 0

00
,0

0
10

 0
28

,7
6

60
 0

00
,0

0
20

16
 -

 1
01

34
A

A
E

qu
ip

em
en

t d
em

i-p
en

si
on

s

1 
07

1 
00

0,
00

0,
00

0,
00

28
4 

27
7,

92
40

0 
00

0,
00

38
6 

72
2,

08
1 

07
1 

00
0,

00
20

16
 -

 1
01

72
C

C
A

ch
at

 d
'é

qu
ip

em
en

ts

60
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
5 

00
0,

00
55

 0
00

,0
0

60
 0

00
,0

0
20

16
 -

 1
01

74
R

S
pe

ct
ac

le
s 

et
 m

us
iq

ue
 2

01
6

40
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
32

0 
00

0,
00

80
 0

00
,0

0
40

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

01
76

D
D

E
nv

 e
ns

ei
gn

em
en

t s
up

er
ie

ur
 é

qu
ip

em
en

t

5 
50

0 
40

0,
00

4 
17

3 
50

6,
00

0,
00

31
 4

40
,0

0
69

5 
45

4,
00

60
0 

00
0,

00
5 

50
0 

40
0,

00
20

16
 -

 1
01

87
B

B
T

D
E

N
S

 a
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

iè
re

s

18
 8

52
 2

00
,0

0
10

 9
04

 1
54

,6
3

0,
00

2 
08

8 
04

5,
37

1 
86

0 
00

0,
00

4 
00

0 
00

0,
00

18
 8

52
 2

00
,0

0
20

16
 -

 1
01

98
A

A
E

U
R

O
M

E
D

-I
N

V
E

S
T

IS
S

E
M

E
N

T

2 
74

9 
70

0,
00

64
2 

31
5,

14
0,

00
71

5 
31

3,
86

65
0 

00
0,

00
74

2 
07

1,
00

2 
74

9 
70

0,
00

20
16

 -
 1

02
07

E
E

F
IE

 G
én

ér
al

1 
74

1 
48

8,
00

61
3 

00
0,

73
50

0 
00

0,
00

65
 7

63
,4

7
44

5 
43

8,
00

61
7 

28
5,

80
1 

24
1 

48
8,

00
20

16
 -

 1
02

07
F

F
F

IE
 A

gr
o 

al
im

en
ta

ire

6 
50

2 
26

4,
00

1 
98

1 
05

3,
00

-4
40

,0
0

28
1 

14
5,

00
3 

00
0 

00
0,

00
1 

24
0 

06
6,

00
6 

50
2 

70
4,

00
20

16
 -

 1
02

13
V

F
on

ds
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
'a

id
e 

au
dé

ve
lo

pp
em

en
t l

oc
al

 2
01

6

20
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
16

0 
96

8,
00

0,
00

39
 0

32
,0

0
20

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

02
18

A
A

P
ép

in
iè

re
s 

d'
en

tr
ep

ris
es

 1
99

9

70
0 

00
0,

00
-0

,0
0

0,
00

17
9 

52
6,

15
30

0 
00

0,
00

22
0 

47
3,

85
70

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

02
19

Q
F

on
ds

 D
ép

ar
te

m
en

ta
l d

e 
G

es
tio

n 
de

l'E
sp

ac
e 

R
ur

al
 2

01
6

BUDGET PRIMITIF 2017

119

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

3 
00

0 
00

0,
00

69
2 

86
2,

00
0,

00
0,

00
89

3 
96

5,
00

1 
41

3 
17

3,
00

3 
00

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

02
48

E
H

um
an

is
at

io
n-

E
H

P
A

D
 2

01
6

45
0 

00
0,

00
19

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
60

 0
00

,0
0

45
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
02

54
V

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

él
éc

tr
iq

ue
s 

20
16

38
0 

00
0,

00
13

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

15
0 

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

38
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
02

55
V

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

té
lé

ph
on

iq
ue

s 
20

16

50
0 

00
0,

00
12

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
18

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
02

58
V

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
st

oc
ka

ge
 2

01
6

1 
27

0 
00

0,
00

-0
,0

0
0,

00
1 

26
9 

79
6,

77
0,

00
20

3,
23

1 
27

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

02
60

L
A

cq
ui

si
tio

ns
 v

éh
ic

ul
es

 e
t m

at
ér

ie
ls

  2
01

6

1 
25

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1 
03

0 
00

0,
00

22
0 

00
0,

00
1 

25
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
02

72
A

E
qu

ip
em

en
t p

ou
r 

dé
m

én
ag

em
en

t a
rc

hi
ve

s
A

ix

1 
00

0 
00

0,
00

26
4 

59
8,

37
0,

00
0,

00
30

5 
40

1,
63

43
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
02

81
X

M
od

er
ni

sa
tio

n 
de

s 
ré

se
au

x 
hy

dr
ol

iq
ue

ag
ric

ol
e 

20
16

0,
00

0,
00

-3
 0

40
 6

00
,0

0
0,

00
0,

00
0,

00
3 

04
0 

60
0,

00
20

16
 -

 1
02

89
C

C
P

A
M

 2
00

2-
20

06
 e

t a
ut

re
s 

éq
ui

pe
m

en
ts

lo
gi

st
iq

ue
s

5 
12

8 
70

0,
00

86
 3

11
,7

0
2 

31
6 

00
0,

00
74

4 
98

9,
32

2 
36

7 
00

0,
00

1 
93

0 
39

8,
98

2 
81

2 
70

0,
00

20
16

 -
 1

03
40

A
A

P
ro

je
ts

 s
pé

ci
fiq

ue
s

50
0 

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
50

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

03
85

L
E

qu
ip

em
en

t d
u 

te
rr

ito
ire

 in
ve

st
is

se
m

en
t

20
16

1 
08

0 
00

0,
00

56
8 

00
0,

00
0,

00
0,

00
87

 0
00

,0
0

42
5 

00
0,

00
1 

08
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
03

95
S

S
ub

ve
nt

io
n 

T
ra

va
ux

 O
P

A
H

 2
01

6

85
 0

00
,0

0
0,

00
-1

85
 0

00
,0

0
24

 0
00

,0
0

12
 0

00
,0

0
49

 0
00

,0
0

27
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
04

16
O

S
ub

ve
nt

io
ns

 tr
av

au
x 

lo
ge

m
en

t c
on

ve
nt

io
nn

é
tr

és
 s

oc
ia

l 2
01

6

10
 3

70
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
9 

09
8 

43
9,

37
51

3 
00

0,
00

75
8 

56
0,

63
10

 3
70

 0
00

,0
0

20
16

 -
 1

04
25

S
P

ro
gr

am
m

e 
an

ne
xe

 2
01

6

25
 0

00
 0

00
,0

0
11

 3
96

 4
96

,0
0

0,
00

1 
08

8 
52

8,
00

6 
00

0 
00

0,
00

6 
51

4 
97

6,
00

25
 0

00
 0

00
,0

0
20

16
 -

 1
04

29
U

T
ra

va
ux

 d
e 

pr
ox

im
ité

 2
01

6

46
0 

00
0,

00
31

3 
00

0,
00

0,
00

0,
00

13
0 

00
0,

00
17

 0
00

,0
0

46
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
04

33
T

D
éc

he
ts

 2
01

6

30
4 

90
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

4 
90

0,
00

0,
00

30
4 

90
0,

00
20

16
 -

 1
04

36
A

A
C

P
E

R
-U

3M
 E

ur
om

ed
 p

ôl
e 

en
se

ig
t

re
ch

er
ch

e 
m

an
ag

em
en

t p
ub

lic

76
7 

20
0,

00
0,

00
0,

00
51

1 
40

0,
00

25
5 

20
0,

00
60

0,
00

76
7 

20
0,

00
20

16
 -

 1
04

36
R

R
C

P
E

R
- 

E
co

le
 in

gé
ni

eu
rs

 M
ar

se
ill

e

BUDGET PRIMITIF 2017

120

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

30
4 

90
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

4 
90

0,
00

0,
00

30
4 

90
0,

00
20

16
 -

 1
04

36
W

W
C

P
E

R
 M

ar
se

ill
e 

bi
bl

io
th

èq
ue

 in
te

r 
U

30
0 

00
0,

00
57

 9
42

,4
8

0,
00

12
 0

57
,5

2
14

0 
00

0,
00

90
 0

00
,0

0
30

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

04
40

R
S

ou
tie

n 
à 

la
 v

ie
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
20

16

1 
10

0 
00

0,
00

43
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
55

0 
00

0,
00

12
0 

00
0,

00
1 

10
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
04

52
R

S
ta

tio
ns

 d
'é

pu
ra

tio
n 

20
16

1 
90

5 
60

0,
00

81
2 

75
9,

52
0,

00
84

0,
48

49
2 

00
0,

00
60

0 
00

0,
00

1 
90

5 
60

0,
00

20
16

 -
 1

04
77

A
A

E
tu

de
s 

co
llè

ge
s

1 
70

0 
00

0,
00

20
7 

30
0,

00
0,

00
51

7 
19

1,
25

24
7 

00
0,

00
72

8 
50

8,
75

1 
70

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

04
81

I
E

tu
de

s 
gé

né
ra

le
s 

20
16

1 
00

0 
00

0,
00

46
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

50
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
04

89
R

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
la

 S
oc

ié
té

 d
u 

C
an

al
 d

e
P

ro
ve

nc
e 

20
16

14
1 

90
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

 0
00

,0
0

11
1 

90
0,

00
14

1 
90

0,
00

20
16

 -
 1

04
90

A
A

A
R

T
T

-D
S

IS
N

33
2 

30
0,

00
0,

00
-9

0 
00

0,
00

8 
26

2,
00

32
 0

00
,0

0
29

2 
03

8,
00

42
2 

30
0,

00
20

16
 -

 1
05

34
A

A
A

rc
hi

ve
s 

an
ne

xe
s 

ai
x 

m
ar

se
ill

e

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

67
5 

00
0,

00
32

5 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

05
50

C
A

id
e 

à 
la

 c
ré

at
io

n 
de

 li
ts

 2
01

6

82
 5

00
,0

0
20

 0
00

,0
0

12
 0

00
,0

0
0,

00
46

 0
00

,0
0

16
 5

00
,0

0
70

 5
00

,0
0

20
16

 -
 1

05
55

A
A

E
tu

de
s 

et
 in

te
rv

en
tio

ns
 s

éc
ur

ité
 r

ou
tiè

re

10
8 

00
0,

00
11

 0
24

,0
0

0,
00

5 
22

5,
00

35
 0

00
,0

0
56

 7
51

,0
0

10
8 

00
0,

00
20

16
 -

 1
05

63
N

S
ou

tie
n 

au
x 

ce
nt

re
s 

so
ci

au
x 

20
16

83
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
49

0 
00

7,
94

33
9 

99
2,

06
83

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

05
79

H
S

ou
tie

n 
au

x 
as

so
ci

at
io

ns
 e

nf
an

t 2
01

6

2 
98

7 
50

0,
00

1 
54

2 
81

5,
00

0,
00

19
4 

85
8,

61
14

0 
00

0,
00

1 
10

9 
82

6,
39

2 
98

7 
50

0,
00

20
16

 -
 1

05
83

A
A

G
IP

R
E

B
 E

ta
ng

 d
e 

B
er

re

20
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

 0
00

 0
00

,0
0

10
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
20

 0
00

 0
00

,0
0

20
16

 -
 1

05
95

A
A

IT
E

R

1 
20

0 
00

0,
00

64
4 

54
6,

00
0,

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

25
5 

45
4,

00
1 

20
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
06

77
K

A
id

es
 à

 la
 p

ro
te

ct
io

n 
de

s 
m

ili
eu

x 
aq

ua
tiq

ue
s

20
16

3 
54

2 
10

0,
00

83
3 

59
1,

35
0,

00
47

1 
73

3,
90

1 
59

3 
69

1,
00

64
3 

08
3,

75
3 

54
2 

10
0,

00
20

16
 -

 1
30

03
D

D
M

od
er

ni
sa

tio
n 

de
s 

R
D

 -
 E

tu
de

s

60
0 

00
0,

00
30

 0
00

,0
0

0,
00

0,
00

25
0 

00
0,

00
32

0 
00

0,
00

60
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
30

05
A

G
D

35
b/

36
 fr

an
ch

is
se

m
en

t d
u 

R
hô

ne
  S

al
in

 d
e

G
ira

ud

BUDGET PRIMITIF 2017

121

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

5 
95

6 
50

0,
00

5 
83

3 
92

5,
58

0,
00

2 
97

4,
42

11
9 

60
0,

00
0,

00
5 

95
6 

50
0,

00
20

16
 -

 1
30

05
D

D
A

ut
re

s 
ch

an
tie

rs
 d

e 
G

T
2 

10
55

8A

49
 3

45
 4

00
,0

0
8 

14
7 

25
5,

46
14

 1
60

 0
00

,0
0

3 
22

8 
27

7,
90

23
 2

32
 0

00
,0

0
14

 7
37

 8
66

,6
4

35
 1

85
 4

00
,0

0
20

16
 -

 1
30

13
A

A
C

ol
lè

ge
 n

um
ér

iq
ue

15
0 

00
0,

00
5 

54
0,

00
0,

00
50

 5
51

,0
0

82
 2

50
,0

0
11

 6
59

,0
0

15
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
40

36
H

P
at

rim
oi

ne
 b

ât
i e

t o
bj

et
s 

m
ob

ili
er

s 
no

n-
pr

ot
ég

és
 2

01
6

1 
16

0 
00

0,
00

16
9 

70
7,

00
0,

00
54

 2
30

,0
0

28
0 

00
0,

00
65

6 
06

3,
00

1 
16

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

40
38

H
S

ub
ve

nt
io

ns
 a

ux
 a

ss
oc

ia
tio

ns
 2

01
6

80
0 

00
0,

00
28

5 
19

9,
00

0,
00

4 
87

2,
00

20
0 

54
0,

00
30

9 
38

9,
00

80
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
40

39
H

M
on

um
en

ts
 h

is
to

riq
ue

s 
20

16

70
0 

00
0,

00
35

4 
64

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

34
5 

36
0,

00
70

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

50
22

A
K

T
ra

va
ux

 fo
re

st
ie

rs
 2

01
6

20
0 

00
0,

00
10

7 
30

7,
00

0,
00

0,
00

0,
00

92
 6

93
,0

0
20

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

50
22

A
L

C
on

se
rv

at
oi

re
 fo

rê
t m

éd
ite

rr
an

ée
nn

e 
20

16

50
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
10

 6
30

,4
0

0,
00

39
 3

69
,6

0
50

 0
00

,0
0

20
16

 -
 1

50
22

A
M

T
ra

va
ux

 s
yl

vi
co

le
s 

20
16

9 
50

0 
00

0,
00

6 
97

6 
47

2,
00

0,
00

0,
00

92
9 

87
0,

00
1 

59
3 

65
8,

00
9 

50
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
60

19
L

T
ra

va
ux

 d
e 

13
 H

ab
ita

t 2
01

6

1 
80

0 
00

0,
00

53
9 

38
6,

00
0,

00
0,

00
1 

20
0 

00
0,

00
60

 6
14

,0
0

1 
80

0 
00

0,
00

20
16

 -
 1

60
36

K
A

cq
ui

si
tio

ns
 fo

nc
ié

re
s 

et
 im

m
ob

ili
ér

es
 2

01
6

6 
00

0 
00

0,
00

2 
77

0 
50

0,
00

0,
00

0,
00

63
9 

50
0,

00
2 

59
0 

00
0,

00
6 

00
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
80

08
J

T
ra

va
ux

 d
an

s 
le

 p
ar

c 
pu

bl
ic

 h
or

s 
13

 H
ab

ita
t

20
16

1 
80

0 
00

0,
00

57
9 

23
2,

00
0,

00
0,

00
32

7 
10

0,
00

89
3 

66
8,

00
1 

80
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
90

13
H

A
id

e 
dé

pa
rt

em
en

ta
le

 p
ol

iti
qu

e 
de

 la
 v

ill
e

20
16

45
0 

00
0,

00
24

0 
00

0,
00

0,
00

7 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
10

3 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
20

16
 -

 2
10

24
F

S
ou

tie
n 

as
so

ci
at

io
ns

 lu
tte

 c
on

tr
e 

la
 p

ré
ca

rit
é

et
 s

an
té

 2
01

6

65
6 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

6 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
65

6 
00

0,
00

20
16

 -
 2

20
17

A
A

ss
oc

ia
tio

n 
ra

yo
n 

de
 s

ol
ei

l d
e 

P
om

ey
ro

l

2 
00

0 
00

0,
00

1 
42

7 
80

2,
00

0,
00

0,
00

25
0 

00
0,

00
32

2 
19

8,
00

2 
00

0 
00

0,
00

20
16

 -
 2

20
21

E
E

qu
ip

em
en

ts
 d

e 
vi

dé
op

ro
te

ct
io

n 
20

16

1 
20

0 
00

0,
00

58
8 

51
0,

00
0,

00
11

 3
25

,0
0

23
0 

00
0,

00
37

0 
16

5,
00

1 
20

0 
00

0,
00

20
16

 -
 2

20
22

E
P

la
n 

én
er

gi
e-

cl
im

at
 2

01
6

99
 1

00
 0

00
,0

0
74

 9
00

 0
00

,0
0

-9
00

 0
00

,0
0

0,
00

2 
20

0 
00

0,
00

22
 0

00
 0

00
,0

0
10

0 
00

0 
00

0,
00

20
16

 -
 2

20
28

B
P

ar
te

na
ria

t v
ill

e 
de

 M
ar

se
ill

e 
20

16
-1

9

BUDGET PRIMITIF 2017

122

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

1 
00

0 
00

0,
00

57
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
31

0 
00

0,
00

12
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
20

16
 -

 2
40

07
C

A
cc

es
si

bi
lit

é 
se

rv
ic

es
 p

ub
lic

s 
de

 p
er

s
m

ob
ili

té
 r

éd
ui

te
 2

01
6

37
0 

00
0,

00
17

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

37
0 

00
0,

00
20

16
 -

 2
40

09
C

A
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

ié
re

s 
pr

és
er

va
tio

n 
de

s
es

pa
ce

s 
na

tu
re

ls
 1

6

14
 0

22
 0

00
,0

0
1 

09
6 

35
3,

10
8 

00
0 

00
0,

00
83

7 
54

6,
90

7 
20

9 
00

0,
00

4 
87

9 
10

0,
00

6 
02

2 
00

0,
00

20
16

 -
 2

60
00

A
P

is
te

s 
cy

cl
ab

le
s

10
 0

00
 0

00
,0

0
5 

70
3 

96
4,

00
0,

00
94

3 
04

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

1 
35

2 
99

6,
00

10
 0

00
 0

00
,0

0
20

16
 -

 2
60

05
A

A
id

es
 e

xc
ep

tio
nn

el
le

s 
à 

l'i
nv

es
tis

se
m

en
t

20
16

12
0 

00
0 

00
0,

00
11

2 
00

0 
00

0,
00

60
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
4 

23
0 

00
0,

00
3 

77
0 

00
0,

00
60

 0
00

 0
00

,0
0

20
16

 -
 2

60
06

A
P

la
n 

tr
an

sp
or

ts

29
 0

00
 0

00
,0

0
24

 1
60

 0
00

,0
0

-7
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
84

0 
00

0,
00

4 
00

0 
00

0,
00

36
 0

00
 0

00
,0

0
20

16
 -

 2
60

07
A

R
és

ea
u 

nu
m

ér
iq

ue
 à

 tr
és

 h
au

t d
éb

it

40
0 

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

20
16

 -
 2

60
08

A
S

ou
tie

n 
à 

l'O
pé

ra
 d

e 
M

ar
se

ill
e

3 
06

5 
10

0,
00

1 
55

7 
35

2,
93

-8
50

 0
00

,0
0

46
 4

32
,3

8
14

2 
00

0,
00

1 
31

9 
31

4,
69

3 
91

5 
10

0,
00

20
16

 -
 2

60
09

A
C

ol
lè

ge
 n

um
ér

iq
ue

1 
00

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
25

0 
00

0,
00

25
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
20

16
 -

 2
60

10
A

N
ou

ve
au

 d
is

po
si

tif
 h

ab
ita

t

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
20

17
 -

 1
00

12
K

A
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

iè
re

s 
20

17

15
0 

00
0,

00
11

0 
00

0,
00

15
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

0,
00

20
17

 -
 1

00
39

M
A

id
e 

au
 d

év
el

op
pe

m
en

t d
es

 a
ct

iv
ité

s
po

rt
ua

ire
s 

20
17

/2
01

9

81
0 

00
0,

00
33

9 
45

0,
00

81
0 

00
0,

00
0,

00
17

0 
55

0,
00

30
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
00

41
P

A
id

es
 A

ux
 A

ss
oc

ia
tio

ns
 s

po
rt

iv
es

2 
00

0 
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
00

41
Q

C
en

tr
e 

sp
or

tif
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l

45
0 

00
0,

00
32

0 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
0,

00
30

 0
00

,0
0

10
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
00

43
X

A
id

e 
au

 d
év

el
op

pe
m

en
t d

e 
la

 P
ro

ve
nc

e
ru

ra
le

 2
01

7

50
0 

00
0,

00
36

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
30

 0
00

,0
0

11
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
00

61
R

A
id

es
 a

rc
hi

ve
s 

et
 b

ib
lio

th
èq

ue
s 

20
17

38
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
38

0 
00

0,
00

38
0 

00
0,

00
20

17
 -

 1
00

71
L

A
cc

ot
em

en
ts

 r
ev

êt
us

 2
01

7

25
0 

00
0,

00
0,

00
25

0 
00

0,
00

0,
00

15
0 

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

00
74

P
S

ou
tie

n 
à 

la
 v

ie
 a

ss
oc

ia
tiv

e 
20

17

BUDGET PRIMITIF 2017

123

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

1 
05

4 
00

0,
00

0,
00

1 
05

4 
00

0,
00

0,
00

1 
05

4 
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

00
83

A
A

S
ub

ve
nt

io
ns

 e
t f

on
ds

 d
e 

co
nc

ou
rs

 à
 v

er
se

r
au

x 
co

m
m

un
es

 2
01

7

36
0 

00
0,

00
0,

00
36

0 
00

0,
00

0,
00

34
0 

00
0,

00
20

 0
00

,0
0

0,
00

20
17

 -
 1

01
13

M
E

qu
ip

em
en

t c
ol

lè
ge

 R
ob

es
pi

er
re

47
 3

70
 0

00
,0

0
34

 2
40

 0
00

,0
0

47
 3

70
 0

00
,0

0
0,

00
43

0 
00

0,
00

12
 7

00
 0

00
,0

0
0,

00
20

17
 -

 1
01

27
W

C
on

tr
at

s 
20

17

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

01
73

B
F

in
an

ce
m

en
t t

ra
va

ux

50
0 

00
0,

00
33

7 
71

3,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
42

 2
87

,0
0

12
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
01

74
S

S
pe

ct
ac

le
s 

et
 m

us
iq

ue
s 

20
17

5 
00

0 
00

0,
00

2 
90

0 
00

0,
00

5 
00

0 
00

0,
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
1 

60
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

13
W

F
on

ds
 d

ép
ar

te
m

en
ta

l d
'a

id
e 

au
dé

ve
lo

pp
em

en
t l

oc
al

 2
01

7

70
0 

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

70
0 

00
0,

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

19
R

F
on

d 
D

ép
ar

te
m

en
ta

l d
e 

G
es

tio
n 

de
 l'

E
sp

ac
e

R
ur

al
 2

01
7

3 
00

0 
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

3 
00

0 
00

0,
00

0,
00

90
0 

00
0,

00
1 

10
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

48
F

H
um

an
is

at
io

n-
E

H
P

A
D

 2
01

7

45
0 

00
0,

00
31

0 
00

0,
00

45
0 

00
0,

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

10
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

54
W

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

au
x 

él
ec

tr
iq

ue
s 

20
17

76
0 

00
0,

00
48

0 
00

0,
00

76
0 

00
0,

00
0,

00
80

 0
00

,0
0

20
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

55
W

In
té

gr
at

io
n 

de
s 

ré
se

aa
ux

 té
lé

ph
on

iq
ue

s
20

17

50
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

58
W

In
ve

st
is

se
m

en
t d

e 
st

oc
ka

ge
 2

01
7

1 
22

0 
00

0,
00

0,
00

1 
22

0 
00

0,
00

0,
00

1 
22

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

02
60

M
A

cq
ui

si
tio

ns
 v

éh
ic

ul
es

 e
t m

at
ér

ie
ls

 2
01

7

1 
00

0 
00

0,
00

38
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
0,

00
22

0 
00

0,
00

40
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

81
Y

M
od

er
ni

sa
tio

n 
de

s 
ré

se
au

x 
d'

hy
dr

au
liq

ue
ag

ric
ol

e 
20

17

50
0 

00
0,

00
35

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

02
88

A
A

id
e 

dé
pa

rt
em

en
ta

le
-p

ro
pr

ié
té

 d
an

s 
l'a

nc
ie

n

24
 3

83
 7

30
,8

9
18

 8
66

 1
30

,8
9

24
 3

83
 7

30
,8

9
0,

00
2 

80
1 

97
0,

00
2 

71
5 

63
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
02

89
I

P
ro

je
ts

 d
'in

fr
as

tr
uc

tu
re

s 
po

rt
ua

ire
s

5 
15

0 
00

0,
00

2 
97

3 
06

1,
66

5 
15

0 
00

0,
00

0,
00

84
6 

93
8,

34
1 

33
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
03

47
F

R
éa

lis
at

io
n 

et
 a

m
én

ag
em

en
t d

es
in

fr
as

tr
uc

tu
re

s

1 
08

0 
00

0,
00

61
9 

50
0,

00
1 

08
0 

00
0,

00
0,

00
10

0 
50

0,
00

36
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
03

95
T

S
U

V
E

N
T

IO
N

 T
R

A
V

A
U

X
 O

P
A

H
 2

01
7

BUDGET PRIMITIF 2017

124

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

10
 2

50
 0

00
,0

0
50

0 
00

0,
00

7 
27

0 
00

0,
00

0,
00

9 
65

0 
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
2 

98
0 

00
0,

00
20

17
 -

 1
04

25
T

P
ro

gr
am

m
e 

an
ne

xe
 2

01
7

25
 0

00
 0

00
,0

0
17

 0
00

 0
00

,0
0

25
 0

00
 0

00
,0

0
0,

00
2 

00
0 

00
0,

00
6 

00
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
04

29
V

T
ra

va
ux

 d
e 

pr
ox

im
ité

 2
01

7

1 
00

0 
00

0,
00

65
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
0,

00
10

0 
00

0,
00

25
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
04

33
U

D
éc

he
ts

 2
01

7

25
0 

00
0,

00
80

 0
00

,0
0

25
0 

00
0,

00
0,

00
60

 0
00

,0
0

11
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
04

40
S

S
ou

tie
n 

à 
la

 v
ie

 a
ss

oc
ia

tiv
e 

20
17

1 
60

0 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
1 

30
0 

00
0,

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
20

17
 -

 1
04

81
J

E
tu

de
s 

gé
né

ra
le

s 
20

17

1 
00

0 
00

0,
00

70
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

04
89

S
P

ro
gr

am
m

e 
d'

in
ve

st
is

se
m

en
t S

C
P

-E
C

O
20

17

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

1 
00

0 
00

0,
00

0,
00

70
0 

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

05
50

D
A

id
e 

à 
la

 c
ré

at
io

n 
de

 li
ts

 2
01

7

10
0 

00
0,

00
56

 8
00

,0
0

10
0 

00
0,

00
0,

00
10

 8
00

,0
0

32
 4

00
,0

0
0,

00
20

17
 -

 1
05

63
O

S
ou

tie
n 

au
x 

ce
nt

re
s 

so
ci

au
x 

20
17

30
0 

00
0,

00
0,

00
30

0 
00

0,
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
05

79
I

S
ou

tie
n 

au
x 

as
so

ci
at

io
ns

 e
nf

an
t -

éq
ui

pe
m

en
t

4 
59

5 
00

0,
00

0,
00

4 
59

5 
00

0,
00

0,
00

3 
30

0 
00

0,
00

1 
29

5 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

40
24

B
M

ai
nt

en
an

ce
 b

ât
im

en
ts

 d
ép

ar
te

m
en

ta
ux

20
17

44
5 

00
0,

00
0,

00
44

5 
00

0,
00

0,
00

33
0 

00
0,

00
11

5 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

40
26

D
M

ai
nt

en
an

ce
 e

xp
lo

ita
tio

n 
ar

en
c

17
 5

50
 0

00
,0

0
0,

00
17

 5
50

 0
00

,0
0

0,
00

9 
65

2 
90

0,
00

7 
89

7 
10

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

40
32

C
co

llè
ge

s 
tr

av
au

x 
pr

og
ra

m
m

és
 u

rg
en

ts
sé

cu
ris

at
io

n 
20

17

30
0 

00
0,

00
19

0 
00

0,
00

30
0 

00
0,

00
0,

00
30

 0
00

,0
0

80
 0

00
,0

0
0,

00
20

17
 -

 1
40

35
O

S
Y

M
A

D
R

E
M

 2
01

7

28
0 

00
0,

00
14

0 
00

0,
00

28
0 

00
0,

00
0,

00
60

 2
10

,0
0

79
 7

90
,0

0
0,

00
20

17
 -

 1
40

36
I

P
A

T
R

IM
O

IN
E

 B
A

T
I E

T
 O

B
JE

T
S

M
O

B
IL

IE
R

S
 N

O
N

 P
R

O
T

E
G

E
S

 2
01

7

1 
75

0 
00

0,
00

1 
00

5 
00

0,
00

1 
75

0 
00

0,
00

0,
00

95
 0

00
,0

0
65

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

40
38

I
S

U
B

V
E

N
T

IO
N

S
 D

'E
Q

U
IP

E
M

E
N

T
 A

U
X

A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
S

 2
01

7

82
0 

00
0,

00
49

0 
00

0,
00

82
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
33

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

40
39

I
M

O
N

U
M

E
N

T
S

 H
IS

T
O

R
IQ

U
E

S

50
 0

00
,0

0
0,

00
50

 0
00

,0
0

0,
00

50
 0

00
,0

0
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
50

22
A

N
T

ra
va

ux
 S

yl
vi

co
le

s 
20

16

BUDGET PRIMITIF 2017

125

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

6 
50

0 
00

0,
00

4 
00

0 
00

0,
00

6 
50

0 
00

0,
00

0,
00

47
5 

50
0,

00
2 

02
4 

50
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
60

19
M

T
R

A
V

A
U

X
 D

E
 1

3 
H

A
B

IT
A

T
 2

01
7

2 
00

0 
00

0,
00

1 
23

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

10
0 

00
0,

00
67

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

60
36

L
A

id
es

 a
ux

 a
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

iè
re

s 
et

im
m

ob
ili

èr
es

 2
01

7

6 
00

0 
00

0,
00

3 
15

0 
00

0,
00

6 
00

0 
00

0,
00

0,
00

60
0 

00
0,

00
2 

25
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 1
80

08
K

T
R

A
V

A
U

X
 D

A
N

S
 L

E
 P

A
R

C
 P

U
B

LI
C

 H
O

R
S

13
 H

A
B

IT
A

T
 2

01
7

1 
80

0 
00

0,
00

1 
07

4 
00

0,
00

1 
80

0 
00

0,
00

0,
00

18
9 

00
0,

00
53

7 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 1

90
13

I
A

ID
E

 D
E

P
A

R
T

E
M

E
N

T
A

L 
P

O
LI

T
IQ

U
E

 D
E

LA
 V

IL
LE

 2
01

7

25
0 

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

25
0 

00
0,

00
0,

00
85

 0
00

,0
0

12
5 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 2
10

24
G

S
ou

tie
n 

as
so

ci
at

io
ns

 lu
tte

 c
on

tr
e 

la
 p

ré
ca

rit
é

et
 s

an
té

 2
01

7

2 
00

0 
00

0,
00

1 
23

0 
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

22
0 

00
0,

00
55

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 2

20
21

F
E

qu
ip

em
en

ts
 d

e 
vi

dé
op

ro
te

ct
io

n 
20

17

90
0 

00
0,

00
56

0 
00

0,
00

90
0 

00
0,

00
0,

00
70

 0
00

,0
0

27
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 2
20

22
F

P
la

n 
én

er
gi

e 
cl

im
at

 2
01

7

1 
50

0 
00

0,
00

1 
03

0 
00

0,
00

1 
50

0 
00

0,
00

0,
00

70
 0

00
,0

0
40

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 2

40
07

D
A

cc
es

si
bi

lit
é 

se
rv

ic
es

 p
ub

lic
s 

pe
rs

 m
ob

ili
té

ré
du

ite
 2

01
7

17
0 

00
0,

00
11

0 
00

0,
00

17
0 

00
0,

00
0,

00
10

 0
00

,0
0

50
 0

00
,0

0
0,

00
20

17
 -

 2
40

09
D

A
cq

ui
si

tio
ns

 r
és

er
ve

s 
fo

nc
iè

re
s 

de
- 

de
 1

00
he

ct
ar

es
 2

01
7

8 
00

0 
00

0,
00

4 
70

0 
00

0,
00

8 
00

0 
00

0,
00

0,
00

70
0 

00
0,

00
2 

60
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 2
60

05
B

A
id

es
 e

xc
ep

tio
nn

el
le

s 
à 

l'i
nv

es
tis

se
m

en
t

20
17

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

2 
00

0 
00

0,
00

0,
00

75
0 

00
0,

00
1 

25
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 2
60

10
B

P
ro

ve
nc

e 
ec

o-
re

no
v 

20
17

64
0 

00
0,

00
0,

00
64

0 
00

0,
00

0,
00

39
0 

00
0,

00
25

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 2

70
20

A
M

ai
nt

en
an

ce
 s

ite
s 

cu
ltu

re
ls

 2
01

7

72
5 

00
0,

00
0,

00
72

5 
00

0,
00

0,
00

68
5 

00
0,

00
40

 0
00

,0
0

0,
00

20
17

 -
 2

70
21

A
M

ai
nt

en
an

ce
 a

ut
re

s 
si

te
s 

20
17

15
0 

00
0,

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

0,
00

15
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 2
70

23
A

A
cq

ui
si

tio
ns

 fo
nc

iè
re

s 
pi

st
es

 c
yc

la
bl

es
 2

01
7

1 
00

0 
00

0,
00

68
0 

00
0,

00
1 

00
0 

00
0,

00
0,

00
70

 0
00

,0
0

25
0 

00
0,

00
0,

00
20

17
 -

 2
70

25
A

A
m

él
io

ra
tio

n 
de

 la
 fo

rê
t e

t p
ré

ve
nt

io
n 

de
s

in
ce

nd
ie

s 
20

17

50
0 

00
0,

00
35

0 
00

0,
00

50
0 

00
0,

00
0,

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 2

70
26

A
A

id
e 

à 
la

 P
ro

ve
nc

e 
nu

m
ér

iq
ue

2 
80

0 
00

0,
00

2 
18

0 
00

0,
00

2 
80

0 
00

0,
00

0,
00

22
0 

00
0,

00
40

0 
00

0,
00

0,
00

20
17

 -
 2

70
27

A
A

id
e 

à 
l'a

m
él

io
ra

tio
n 

de
 la

 q
ua

lit
é 

de
s 

ea
ux

20
17

BUDGET PRIMITIF 2017

126

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

18
5 

00
0,

00
15

0 
00

0,
00

18
5 

00
0,

00
0,

00
0,

00
35

 0
00

,0
0

0,
00

20
17

 -
 2

70
28

A
S

ub
ve

nt
io

ns
 tr

av
au

x 
lo

ge
m

en
t c

on
ve

nt
io

nn
é

tr
ès

 s
oc

ia
l (

LC
T

S
)

3 
04

2 
28

5 
95

9,
71

1 
22

4 
28

7 
34

4,
78

27
6 

69
6 

58
9,

41
T

o
ta

l
50

1 
35

2 
67

8,
19

59
6 

35
0 

06
2,

35
5 

08
7 

57
9 

45
5,

62
5 

36
4 

27
6 

04
5,

03

BUDGET PRIMITIF 2017

127

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S

E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 H

O
R

S
 B

IL
A

N
A

U
T

O
R

IS
A

T
IO

N
S

 D
E

 P
R

O
G

R
A

M
M

E
 E

T
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 P

A
IE

M
E

N
T

IV C
7

S
IT

U
A

T
IO

N
 D

E
S

 A
U

T
O

R
IS

A
T

IO
N

S
 D

E
 P

R
O

G
R

A
M

M
E

 E
T

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 P
A

IE
M

E
N

T

E
N

 D
E

P
E

N
S

E
S

T
o

ta
l c

u
m

u
lé

(t
o

u
te

s 
le

s
d

él
ib

ér
at

io
n

s 
y

co
m

p
ri

s 
p

o
u

r
20

17
)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

(e
xe

rc
ic

es
 a

u
-d

el
à

d
e 

20
18

)
R

év
is

io
n

 d
e

l'e
xe

rc
ic

e 
20

17

N
° 

o
u

 in
ti

tu
lé

 d
e 

l'A
P

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t

an
té

ri
eu

rs
(r

éa
lis

at
io

n
s

cu
m

u
lé

es
 a

u
01

/0
1/

20
17

) 
(1

)

C
ré

d
it

s 
d

e
p

ai
em

en
t 

o
u

ve
rt

s
au

 t
it

re
 d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

20
17

 (
2)

R
es

te
s 

à 
fi

n
an

ce
r

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e 
20

18

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e 
A

P
vo

té
e 

y 
co

m
p

ri
s

aj
u

st
em

en
t

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 A
P

M
o

n
ta

n
t 

d
es

 C
P

4 
06

1 
77

2,
00

58
8 

80
1,

26
0,

00
2 

32
5 

95
2,

05
10

0 
00

0,
00

1 
04

7 
01

8,
69

4 
06

1 
77

2,
00

20
06

 -
 1

04
49

E
M

od
er

ni
sa

tio
n 

de
s 

po
rt

s 
dé

pa
rt

em
en

ta
ux

-
20

06

1 
50

0 
00

0,
00

70
2 

61
8,

50
0,

00
10

3 
57

2,
25

30
0 

00
0,

00
39

3 
80

9,
25

1 
50

0 
00

0,
00

20
14

 -
 1

04
49

F
M

od
er

ni
sa

tio
n 

de
s 

po
rt

s 
dé

pa
rt

em
en

ta
ux

20
14

-2
01

9

71
0 

00
0,

00
14

2 
00

0,
00

0,
00

0,
00

18
0 

00
0,

00
38

8 
00

0,
00

71
0 

00
0,

00
20

16
 -

 1
04

49
G

R
éf

ec
tio

n 
Q

ua
i S

ai
nt

 P
ie

rr
e 

op
ér

at
io

n
dé

lé
gu

ée

2 
42

9 
52

4,
30

1 
43

3 
41

9,
76

0,
00

T
o

ta
l

58
0 

00
0,

00
1 

82
8 

82
7,

94
6 

27
1 

77
2,

00
6 

27
1 

77
2,

00

BU
D

G
ET

 A
N

N
EX

E 
D

ES
 P

O
R

TS

BUDGET PRIMITIF 2017

128

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



S
to

ck
F

lu
x

S
to

ck

M
a

n
d

a
te

m
e

n
t

cu
m

u
lé

(a
u

 1
/0

1
/2

0
1

7
)

C
ré

d
it

s 
d

e
 p

a
ie

m
e

n
t 

o
u

v
e

rt
s 

a
u

 t
it

re
 d

e
 

l'
e

xe
rc

ic
e

 N

R
e

st
e

s 
à

 f
in

a
n

ce
r 

d
e

 

l'
e

xe
rc

ic
e

 N
+

1

R
e

st
e

s 
à

 f
in

a
n

ce
r 

(e
xe

rc
ic

e
s 

a
u

-d
e

là
 d

e
 

N
+

1
)

A
P

 a
ct

iv
e

s
5

 0
8

7
 5

7
9

 4
5

5
,6

2
 

  
2

7
6

 6
9

6
 5

8
9

,4
1

 
  

5
 3

6
4

 2
7

6
 0

4
5

,0
3

 
  

3
 0

4
2

 2
8

5
 9

5
9

,7
1

 
  

5
0

1
 3

5
2

 6
7

8
,1

9
 

  
  

  
5

9
6

 3
5

0
 0

6
2

,3
5

 
  

  
  

1
 2

2
4

 2
8

7
 3

4
4

,7
8

 
  

 

S
to

ck
F

lu
x

S
to

ck

M
a

n
d

a
te

m
e

n
t

cu
m

u
lé

(a
u

 1
/0

1
/2

0
1

7
)

C
ré

d
it

s 
d

e
 p

a
ie

m
e

n
t 

o
u

v
e

rt
s 

a
u

 t
it

re
 d

e
 

l'
e

xe
rc

ic
e

 N

R
e

st
e

s 
à

 f
in

a
n

ce
r 

d
e

 

l'
e

xe
rc

ic
e

 N
+

1

R
e

st
e

s 
à

 f
in

a
n

ce
r 

(e
xe

rc
ic

e
s 

a
u

-d
e

là
 d

e
 

N
+

1
)

A
P

 a
ct

iv
e

s
6

 2
7

1
 7

7
2

,0
0

 
  

  
  

  
 

-
 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

6
 2

7
1

 7
7

2
,0

0
 

  
  

  
  

 
2

 4
2

9
 5

2
4

,3
0

 
  

  
  

  
 

5
8

0
 0

0
0

,0
0

 
  

  
  

  
  

  
  

1
 8

2
8

 8
2

7
,9

4
 

  
  

  
  

  
 

1
 4

3
3

 4
1

9
,7

6
 

  
  

  
  

  
 

S
to

ck
F

lu
x

S
to

ck

M
a

n
d

a
te

m
e

n
t

cu
m

u
lé

(a
u

 1
/0

1
/2

0
1

7
)

C
ré

d
it

s 
d

e
 p

a
ie

m
e

n
t 

o
u

v
e

rt
s 

a
u

 t
it

re
 d

e
 

l'
e

xe
rc

ic
e

 N

R
e

st
e

s 
à

 f
in

a
n

ce
r 

d
e

 

l'
e

xe
rc

ic
e

 N
+

1

R
e

st
e

s 
à

 f
in

a
n

ce
r 

(e
xe

rc
ic

e
s 

a
u

-d
e

là
 d

e
 

N
+

1
)

A
P

 a
ct

iv
e

s
5

 0
9

3
 8

5
1

 2
2

7
,6

2
 

  
2

7
6

 6
9

6
 5

8
9

,4
1

 
  

5
 3

7
0

 5
4

7
 8

1
7

,0
3

 
  

3
 0

4
4

 7
1

5
 4

8
4

,0
1

 
  

5
0

1
 9

3
2

 6
7

8
,1

9
 

  
  

  
5

9
8

 1
7

8
 8

9
0

,2
9

 
  

  
  

1
 2

2
5

 7
2

0
 7

6
4

,5
4

 
  

 

B
U

D
G

E
T

 A
N

N
E

X
E

 D
E

S
 P

O
R

T
S

M
o

n
t
a

n
t
 d

e
s
 A

P
M

o
n

t
a

n
t
 d

e
s
 C

P

T
O

T
A

L
 B

U
D

G
E

T
 G

E
N

E
R

A
L
 E

T
 B

U
D

G
E

T
 A

N
N

E
X

E

M
o

n
t
a

n
t
 d

e
s
 A

P
M

o
n

t
a

n
t
 d

e
s
 C

P

B
U

D
G

E
T

 G
E

N
E

R
A

L

M
o

n
t
a

n
t
 d

e
s
 A

P
M

o
n

t
a

n
t
 d

e
s
 C

P

BUDGET PRIMITIF 2017

129

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 IV 

 C9 

Restes à 
employer au 
01/01/2017*

Montants recettes
Montant 

dépenses

 Restes à 
employer au 
31/12/2017 * 

       2 227 250,60 €        1 741 935,48 €        1 800 000,00 €        2 169 186,08 € 

     22 133 543,33 €        9 058 064,52 €      13 291 900,00 €      17 899 707,85 € 

     24 360 793,93 €      10 800 000,00 €      15 091 900,00 €      20 068 893,93 € 

CAUE
       2 227 250,60 € 

Article  Montant 
7324/7327        1 741 935,48 € 

       1 741 935,48 € 

Article  Montant 
65888        1 800 000,00 € 

       1 800 000,00 € 

2 169 186,08 €

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale :

Dépenses
Libellé article

AUTRES CHARGES DIVERSES DE GESTION COURANTE - AUTRES
Total

Reste à employer au 31/12/2017*

Reste à employer au 01/01/2017*
Recettes

Libellé article
TAXE DESTINEE AU FINANCEMENT DES DEPENSES CAUE

Total

TAXE DEPARTEMENTALE SUR LES ESPACES 
NATURELS SENSIBLES

Total

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE 
AFFECTATION SPECIALE

Tableau récapitulatif des recettes grevées d'une affectation spéciale

Libe llé

TAXE POUR LE CONSEIL D'ARCHITECTURE 
D'URBANISME ET DE L'ENVIRONNEMENT

BUDGET PRIMITIF 2017

130

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 IV 

 C9 

IV - ANNEXES

ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES RECETTES GREVEES D'UNE 
AFFECTATION SPECIALE

TDENS
     22 133 543,33 € 

Article  Montant 
7323/7327        9 058 064,52 € 

       9 058 064,52 € 

Article  Montant 
2031           538 000,00 € 
2117           500 000,00 € 
2121             30 000,00 € 
2128        2 840 000,00 € 

21351           300 000,00 € 
2182           315 000,00 € 
2188           176 000,00 € 
2312             10 000,00 € 

231311             10 000,00 € 
231318             60 000,00 € 
23151           140 000,00 € 
23181             10 000,00 € 
20421           300 000,00 € 

204142           160 000,00 € 
64, 6331 et 6336        5 131 500,00 € 

6068               5 000,00 € 
611           200 000,00 € 

6135               9 200,00 € 
6182               8 000,00 € 
6228             55 000,00 € 
6236             45 000,00 € 
6261               1 000,00 € 

61524           325 000,00 € 
60621               3 000,00 € 
60622             76 000,00 € 
60628           270 000,00 € 
60632             95 100,00 € 
60636             60 000,00 € 
61521             50 000,00 € 

615231             30 000,00 € 
615232             70 000,00 € 
61551           216 100,00 € 
61558             50 000,00 € 

617           170 000,00 € 
62261             15 000,00 € 
6233             41 000,00 € 
6358               2 000,00 € 
6568           210 000,00 € 

65734             50 000,00 € 
65736           120 000,00 € 
65737           250 000,00 € 
65738             75 000,00 € 
6581               2 000,00 € 
6574           263 000,00 € 
673               5 000,00 € 

     13 291 900,00 € 

17 899 707,85 €

18 022 916,23 €
11 279 208,73 €

* Reste à employer au 31/12/N = Reste à employer au 01/01/N + Total recettes de l'exercice - Total dépenses de l'exercice.

Les reste à employer sont calculés d'après le CA 2016 estimatif en l'absence de vote.

Reste à employer au 31/12/2017*

Titres annulés (sur exercices antérieurs)

Libellé de la recette grevée d'une affectation spéciale :

Total

Autres participations
Subventions - Communes et structures intercommunales
Subventions - SPIC
Autres établissements publics locaux

Redevances pour concessions, brevets, licences, procédés…

Terrains
Voiries 

Subventions de fonctionnement aux associations et autres

Réseaux
Matériel roulant
Autres biens mobiliers
Etudes et recherches
Honoraires médicaux et paramédicaux

Autres droits

Frais d'affranchissement
Bois et forêts

Carburants
Autres fournitures non stockées
Fournitures de petit équipement
Habillement et vêtements de travail

Autres matières et fournitures
Contrats de prestations de services
Locations mobilières
Documentation générale et technique
Rémunérations d'intermédiaires et honoraires - Divers
Catalogues et imprimés et publications

Autres bâtiments publics
Réseaux de voirie
Installations générales, agencements et aménagements divers
Biens mobiliers, matériel et études
Bâtiments et installations
Charges de personnel

Dépenses
Libellé article

Frais d'études
Bois et forêts
Plantations d'arbres et d'arbustes
Autres agencements et aménagements

Recettes
Libellé article

TAXE DEPARTEMENTALE SUR LES ESPACES NATURELS SENSIBLES
Total

Reste à employer au 01/01/2017*

Bâtiments publics

Combustibles

Foires et expositions

Organismes publics divers

Autorisations de programme en cours

dont reste à mandater après BP 2017

Matériel de transport
Autres immobilisations corporelles - Autres
Agencements et aménagements de terrains
Bâtiments administratifs

BUDGET PRIMITIF 2017

131

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BUDGET PRIMITIF 2017

132

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE

POSTE COMPTABLE : PAIRIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHONE

M. 22

Budget primitif 

C.M.P.P DEPARTEMENTAL

ANNEE 2017

BUDGET PRIMITIF 2017

133

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BUDGET PRIMITIF 2017

134

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

BALANCE GENERALE : FONCTIONNEMENT

Dépenses Recettes

BP  2017 BP  2017

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

011
Dépenses afférentes à
l'exploitation courante

84 800,00 74 850,00 0,00 017
Produits de la
tarification

2 127 050,00 2 228 249,81 0,00

012
Dépenses afférentes au

personnel
2 108 200,00 2 133 997,00 0,00 018

Autres produits relatifs à
l'exploitation

67 000,00 67 000,00 0,00

016
Dépenses afférentes à la

structure
171 500,00 183 030,00 5 000,00 019

Produits financiers et
produits non
encaissables

450,00 450,00 0,00

TOTAL 2 364 500,00 2 391 877,00 5 000,00 TOTAL 2 194 500,00 2 295 699,81 0,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
2 396 877,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
2 295 699,81

002
Déficit de

fonctionnement reporté
0,00 0,00 0,00 002

Excédent de
fonctionnement reporté

170 000,00 101 177,19 0,00

TOTAL GENERAL 2 364 500,00 2 396 877,00 TOTAL GENERAL 2 364 500,00 2 396 877,00

BUDGET PRIMITIF 2017

135

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

ACHATS (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

60611 Eau et assainissement 0,00 3 137,49 0,00 3 100,00 3 100,00 3 200,00 3 100,00

60612 Energie, électricité 0,00 7 310,00 0,00 7 500,00 7 500,00 9 000,00 7 500,00

60624 Fournitures administratives 0,00 3 521,51 0,00 3 200,00 3 200,00 3 500,00 3 200,00

60625
Fournitures scolaires, éducatives et de
loisirs

0,00 8 267,00 0,00 7 700,00 7 700,00 7 500,00 7 700,00

60628 Autres fournitures non stockées 0,00 497,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

SERVICES EXTERIEURS

6112
PRESTATIONS A CARACTERE
MEDICO-SOCIAL

0,00 9 090,00 0,00 200,00 200,00 1 500,00 200,00

AUTRES SERVICES EXTERIEURS (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6251 Voyages et déplacements 0,00 2 385,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00

6256 FRAIS DE MISSIONS 0,00 405,00 0,00 700,00 700,00 1 100,00 700,00

6257 FRAIS DE RECEPTION 0,00 574,00 0,00 700,00 700,00 600,00 700,00

6261 Frais d'affranchissements 0,00 326,00 0,00 1 050,00 1 050,00 300,00 1 050,00

6262 Frais de télécommunications 0,00 2 600,00 0,00 2 200,00 2 200,00 2 600,00 2 200,00

6283
PRESTATION DE NETTOYAGE A
L'EXTERIEUR

0,00 50 687,00 0,00 45 000,00 45 000,00 55 000,00 45 000,00

TOTAL GROUPE I 0,00 88 800,00 0,00 74 850,00 74 850,00 84 800,00 74 850,00

BUDGET PRIMITIF 2017

136

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6215 Personnel affecté à l'établissement 0,00 16 048,00 0,00 16 050,00 16 050,00 16 000,00 16 050,00

6218 Autres personnels exterieurs 0,00 83 216,00 0,00 0,00 0,00 72 000,00 0,00

6331 Versement de transport 0,00 24 072,00 0,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00 24 000,00

64111 Rémunération principale 0,00 789 721,00 0,00 780 000,00 780 000,00 788 000,00 780 000,00

64112 NBI, SFT, indemnité de résidence 0,00 56 369,00 0,00 56 000,00 56 000,00 56 200,00 56 000,00

64113 Prime de service 0,00 189 490,00 0,00 200 000,00 200 000,00 230 000,00 200 000,00

64131 Rémunération principale 0,00 141 424,00 0,00 153 993,00 153 993,00 140 000,00 153 993,00

6421 Praticiens 0,00 246 705,00 0,00 298 000,00 298 000,00 235 000,00 298 000,00

64511 Cotisations à l'URSSAF 0,00 256 825,00 0,00 230 000,00 230 000,00 238 000,00 230 000,00

64513 Cotisations aux caisses de retraite 0,00 26 530,00 0,00 49 000,00 49 000,00 26 000,00 49 000,00

64515 Cotisations à la CNRACL 0,00 256 750,00 0,00 252 642,00 252 642,00 250 000,00 252 642,00

64528 Cotisations aux autres organismes sociaux 0,00 22 066,00 0,00 71 312,00 71 312,00 22 000,00 71 312,00

6488 Autres charges diverses de personnel 0,00 14 500,00 0,00 3 000,00 3 000,00 11 000,00 3 000,00

TOTAL GROUPE II 0,00 2 123 716,00 0,00 2 133 997,00 2 133 997,00 2 108 200,00 2 133 997,00

BUDGET PRIMITIF 2017

137

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6132 Locations immobilières 0,00 147 610,00 0,00 150 000,00 150 000,00 143 500,00 150 000,00

61521 BATIMENTS PUBLICS 0,00 9 128,50 0,00 13 000,00 13 000,00 2 500,00 13 000,00

61528 AUTRES 0,00 2 765,00 0,00 2 700,00 2 700,00 0,00 2 700,00

617 Etudes et recherches 0,00 70,00 0,00 500,00 500,00 1 000,00 500,00

6182 Documentation générale et technique 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

6184 Concours divers (cotisations) 0,00 4 551,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

6188 AUTRES FRAIS DIVERS 0,00 5 806,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

623 Publicités, publications, relations publiques. 0,00 200,00 0,00 500,00 500,00 700,00 500,00

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 0,00 20,00 0,00 20,00 20,00 0,00 20,00

AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6541 Créances admises en non valeur 0,00 1 600,00 0,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00 1 600,00

6588 Autres 0,00 10,00 0,00 10,00 10,00 0,00 10,00

CHARGES FINANCIERES

CHARGES EXCEPTIONNELLES

6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 0,00 700,00 0,00 700,00 700,00 700,00 700,00

6718
AUTRES CHARGES
EXCEPTIONNELLES SUR
OPERATIONS DE GESTION

0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00 1 500,00

BUDGET PRIMITIF 2017

138

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

673 Titres annulés sur exercices antérieurs 0,00 500,00 0,00 2 000,00 2 000,00 5 500,00 2 000,00

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET
AUX PROVISIONS

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

68111 Immobilisations incorporelles 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00

68112 Immobilisations corporelles 0,00 7 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 7 000,00 5 000,00

TOTAL GROUPE III 0,00 188 961,00 0,00 188 030,00 188 030,00 171 500,00 188 030,00

TOTAL GENERAL (GROUPE I +
GROUPE II + GROUPE III)

0,00 2 401 477,00 0,00 2 396 877,00 2 396 877,00 2 364 500,00 2 396 877,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES DE
FONCTIONNEMENT

0,00 2 401 477,00 0,00 2 396 877,00 2 396 877,00 2 364 500,00 2 396 877,00

BUDGET PRIMITIF 2017

139

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Recettes

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

73124
TARIFICATION FORFAITAIRE À
L'ACTE

0,00 2 164 027,00 0,00 2 228 249,81 2 228 249,81 2 127 050,00 2 228 249,81

TOTAL GROUPE I 0,00 2 164 027,00 0,00 2 228 249,81 2 228 249,81 2 127 050,00 2 228 249,81

BUDGET PRIMITIF 2017

140

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Recettes

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

7488 Autres subventions et participations 0,00 67 000,00 0,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00

TOTAL GROUPE II 0,00 67 000,00 0,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00 67 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

141

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Recettes

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

PRODUITS FINANCIERS (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

773 MANDATS ANNULES S/ EXERCICE
ANTERIEUR

0,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00

AUTRES PRODUITS

TOTAL GROUPE III 0,00 450,00 0,00 450,00 450,00 450,00 450,00

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

TOTAL GENERAL (GROUPE I +
GROUPE II + GROUPE III)

0,00 2 231 477,00 0,00 2 295 699,81 2 295 699,81 2 194 500,00 2 295 699,81

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 170 000,00 0,00 101 177,19 101 177,19 170 000,00 101 177,19

TOTAL RECETTES DE
FONCTIONNEMENT

0,00 2 401 477,00 0,00 2 396 877,002 396 877,002 364 500,002 396 877,00

BUDGET PRIMITIF 2017

142

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

BALANCE GENERALE : INVESTISSEMENT

Dépenses Recettes

BP  2017 BP  2017

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

16
Emprunts et dettes

assimilés
0,00 0,00 0,00 10

Dotations fonds divers et
réserves

0,00 0,00 0,00

21
Immobilisations

corporelles
14 000,00 5 000,00 0,00 15

Provisions pour risques
et charges

0,00 0,00 0,00

16
Emprunts et dettes

assimilés
0,00 0,00 0,00

28
Amortissements des

immobilisations
0,00 0,00 0,00 28

Amortissements des
immobilisations

14 000,00 0,00 5 000,00

TOTAL 14 000,00 5 000,00 0,00 TOTAL 14 000,00 0,00 5 000,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
5 000,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
5 000,00

001 Excédent d'investissement
reporté

0,00 0,00 0,00 001 Excédent d'investissement
reporté

0,00 0,00 0,00

003 Résultat d'investissement
cumulé reporté (Excédent)

0,00 0,00 0,00 003 Résultat d'investissement
cumulé reporté (Excédent)

0,00 0,00 0,00

RESULTAT
CUMULE

14 000,00 5 000,00
RESULTAT
CUMULE

14 000,00 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

143

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : DEPENSES

Réel n-2
Budget

Exécutoire
N-1

Budget prévisionnel proposé Dépenses
autorisées

Budget
exécutoire

Reconductions Mesures
nouvelles

Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

2135
Installations générales, aménagement
des constructions

0,00 4 200,00 0,00 0,00 0,00 4 200,00 0,00

2154 Matériel et outillage 0,00 1 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00 1 000,00 2 000,00

2183 Matériel de bureau informatique 0,00 2 800,00 0,00 0,00 0,00 2 800,00 0,00

2184 Mobilier 0,00 6 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00 6 000,00 3 000,00

TOTAL 0,00 14 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 14 000,00 5 000,00

001 Résultat d'investissement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 Résultat d'investissement cumulé reporté
(Excédent)

0,00 156 463,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 170 463,30 0,00 5 000,00 5 000,00 14 000,00 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

144

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : RECETTES

Réel n-2
Budget

Exécutoire
N-1

Budget prévisionnel proposé Recettes
autorisées

Budget
exécutoire

Reconductions Mesures
nouvelles

Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

28031 FRAIS D'ÉTUDES 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00

28131 Bâtiments 0,00 1 587,97 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28135 Installations générales, agencements,
aménagements desconstructions (IGAAC)

0,00 1 500,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28154 Matériel et outillage 0,00 217,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28183 Matériel de bureau et matériel informatique 0,00 2 564,71 0,00 5 000,00 5 000,00 7 000,00 5 000,00

28184 Mobilier 0,00 1 129,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 14 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 14 000,00 5 000,00

001 Résultat d'investissement reporté 0,00 156 463,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 170 463,30 0,00 5 000,00 5 000,00 14 000,00 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

145

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOISSECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS

Réel n-2 Budget exécutoire Budget prévisionnel
proposé

2135 Installations générales, aménagement des constructions 0,00 4 200,00 0,00

2154 Matériel et outillage 0,00 1 000,00 2 000,00

2183 Matériel de bureau informatique 0,00 2 800,00 0,00

2184 Mobilier 0,00 6 000,00 3 000,00

Résultat d'investissement de l'exercice (Excédent) 0,00 14 000,00 5 000,00

001 Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent) 0,00 0,00 0,00

003 Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent) 0,00 156 463,30 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 170 463,30 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

146

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCESSECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES

Réel n-2 Budget exécutoire Budget prévisionnel
proposé

28031 FRAIS D'ÉTUDES 0,00 7 000,00 0,00

28131 Bâtiments 0,00 1 587,97 0,00

28135
Installations générales, agencements, aménagements
desconstructions (IGAAC)

0,00 1 500,85 0,00

28154 Matériel et outillage 0,00 217,45 0,00

28183 Matériel de bureau et matériel informatique 0,00 2 564,71 5 000,00

28184 Mobilier 0,00 1 129,02 0,00

Résultat d'investissement de l'exercice (Déficit) 0,00 14 000,00 5 000,00

001 Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit) 0,00 156 463,30 0,00

003 Résultat d'investissement cumulé reporté (Déficit) 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 170 463,30 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

147

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

148

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE

POSTE COMPTABLE : PAIRIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHONE

M. 22

Budget primitif 

MAISONS ENFANCE-FAMILLE

ANNEE 2017

BUDGET PRIMITIF 2017

149

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

150

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

BALANCE GENERALE : FONCTIONNEMENT

Dépenses Recettes

BP  2017 BP  2017

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

011
Dépenses afférentes à
l'exploitation courante

1 769 000,00 1 725 000,00 0,00 017
Produits de la
tarification

17 973 000,00 17 860 665,93 0,00

012
Dépenses afférentes au

personnel
15 150 000,00 15 200 000,00 0,00 018

Autres produits relatifs à
l'exploitation

400 000,00 400 000,00 0,00

016
Dépenses afférentes à la

structure
1 535 000,00 1 107 000,00 315 000,00 019

Produits financiers et
produits non
encaissables

5 000,00 5 000,00 0,00

TOTAL 18 454 000,00 18 032 000,00 315 000,00 TOTAL 18 378 000,00 18 265 665,93 0,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
18 347 000,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
18 265 665,93

002
Résultat ordinaire

reporté
0,00 0,00 0,00 002

Résultat ordinaire
reporté

76 000,00 81 334,07 0,00

TOTAL GENERAL 18 454 000,00 18 347 000,00 TOTAL GENERAL 18 454 000,00 18 347 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

151

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

ACHATS (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

60611 EAU & ASSAINISSEMENT 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

60612 ENERGIE  ELECTRICITE 0,00 161 000,00 0,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00 161 000,00

60613 CHAUFFAGE 0,00 72 000,00 0,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00

60621 COMBUSTIBLES, CARBURANTS 0,00 57 800,00 0,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00 63 000,00

60622 PRODUITS D'ENTRETIEN 0,00 5 200,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00

60623 FOURNITURES ATELIER 0,00 26 179,27 0,00 33 000,00 33 000,00 38 000,00 33 000,00

60624 FOURNITURES ADMINISTRATIVES 0,00 45 820,73 0,00 35 000,00 35 000,00 30 000,00 35 000,00

60625
FOURNITURES EDUCATION ET
LOISIRS

0,00 59 000,00 0,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00 44 000,00

606261
COUCHES, ALESES, PRODUITS
ABSORBANTS

0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

606268 AUTRES FOURNITURES HOTELLERIE 0,00 150 000,00 0,00 140 000,00 140 000,00 150 000,00 140 000,00

60628
AUTRES FOURNITURES NON
STOCKEES

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

6063 ALIMENTATION 0,00 457 000,00 0,00 445 000,00 445 000,00 470 000,00 445 000,00

6066 FOURNITURES MEDICALES 0,00 21 000,00 0,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00 26 000,00

SERVICES EXTERIEURS

6112
PRESTATIONS A CARACTERE
MEDICO-SOCIAL

0,00 280 000,00 0,00 265 000,00 265 000,00 280 000,00 265 000,00

AUTRES SERVICES EXTERIEURS (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

62428 Autres transports d'usagers 0,00 125 500,00 0,00 140 000,00 140 000,00 145 500,00 140 000,00

6251 VOYAGES & DEPLACEMENTS 0,00 28 000,00 0,00 25 000,00 25 000,00 28 000,00 25 000,00

6256 FRAIS DE MISSIONS 0,00 4 918,49 0,00 5 000,00 5 000,00 7 000,00 5 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

152

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE I : DEPENSES AFFERENTES A L'EXPLOITATION COURANTE

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

ACHATS (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6257 RECEPTION 0,00 2 081,51 0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00

6261 FRAIS D'AFFRANCHISSEMENT 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00 13 000,00

6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATION 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00 65 000,00

6281
PRESTATIONS DE BLANCHISSAGE A
L'EXTERIEUR

0,00 1 500,00 0,00 1 000,00 1 000,00 3 500,00 1 000,00

6282
PRESTATION D'ALIMENTATION A
L'EXTERIEUR

0,00 110 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6283
AUTRES  PRESTATIONS DE SERVICE
(labo analyse)

0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

6284
PRESTATIONS DE SERVICES -
INFORMATIQUE

0,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

6288
AUTRES PRESTATIONS DE SERVICE
(labo analyse)

0,00 14 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 6 000,00 15 000,00

TOTAL GROUPE I 0,00 1 769 000,00 0,00 1 725 000,00 1 725 000,00 1 769 000,00 1 725 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

153

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

62113
PERSONNEL MÉDICAL ET
PARAMÉDICAL

0,00 78 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 15 000,00 50 000,00

622312 AUTRES MÉDECINS 0,00 90 000,00 0,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00

6225
INDEMNITES AUX COMPTABLE ET
AUX REGISSEURS

0,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

6226 HONORAIRES 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

6228 DIVERS 0,00 500,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

6331 VERSEMENT  DE  TRANSPORT 0,00 157 000,00 0,00 152 000,00 152 000,00 152 000,00 152 000,00

6333
PARTICIPATION EMPLOYEURS A LA
F.P. CONTINUE

0,00 297 000,00 0,00 296 000,00 296 000,00 296 000,00 296 000,00

6336 COTISATIONS FEH 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

64111
PERSONNEL TITULAIRE ET
STAGIAIRE

0,00 7 196 650,00 0,00 7 405 700,00 7 405 700,00 7 405 700,00 7 405 700,00

64112 NBI, SUPL FAM, IND DE RESIDENCE 0,00 383 000,00 0,00 382 000,00 382 000,00 382 000,00 382 000,00

64113 PRIME DE SERVICE 0,00 464 300,00 0,00 464 300,00 464 300,00 464 300,00 464 300,00

64131 REMUNERATION PRINCIPALE 0,00 1 318 000,00 0,00 1 355 000,00 1 355 000,00 1 355 000,00 1 355 000,00

64151 REMUNERATION PRINCIPALE 0,00 567 500,00 0,00 331 500,00 331 500,00 331 500,00 331 500,00

6416 EMPLOIS D'INSERTION 0,00 30 000,00 0,00 28 000,00 28 000,00 23 000,00 28 000,00

64511 COTISATIONS  URSSAF 0,00 1 709 000,00 0,00 1 628 000,00 1 628 000,00 1 628 000,00 1 628 000,00

64513
COTISATIONS  AUTRES CAISSES DE
RETRAITE

0,00 90 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00 90 000,00

64514 COTISATIONS AUX ASSEDIC 0,00 125 000,00 0,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00 117 000,00

64515 COTISATIONS  CNRACL 0,00 2 136 000,00 0,00 2 136 000,00 2 136 000,00 2 136 000,00 2 136 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

154

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE II : DEPENSES AFFERENTES AU PERSONNEL

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6473 ALLOCATIONS DE CHOMAGE 0,00 15 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00 15 000,00

6475 MEDECINE  DU  TRAVAIL, pharmacie 0,00 29 000,00 0,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00 29 000,00

64781 CARTE DE TRANSPORT 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00 18 000,00

64784 OEUVRES SOCIALES 0,00 164 000,00 0,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00 151 000,00

6488
AUTRES CHARGES DIVERSES DE
PERSONNEL

0,00 467 050,00 0,00 370 000,00 370 000,00 360 000,00 370 000,00

TOTAL GROUPE II 0,00 15 416 000,00 0,00 15 200 000,0015 200 000,0015 150 000,0015 200 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

155

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6122 CREDIT BAIL MOBILIER 0,00 6 500,00 0,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00 6 500,00

6132 LOCATIONS IMMOBILIERES 0,00 424 970,00 0,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00 425 000,00

614 CHARGES LOCATIVES ET DE
COPROPRIETE

0,00 38 000,00 0,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00 38 000,00

61521 BATIMENTS PUBLICS 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

61558 ENTRETIEN, REPARATIONS S/BIENS
MOBILIERS AUTRES MATERIELS

0,00 115 021,77 0,00 110 000,00 110 000,00 130 000,00 110 000,00

61561 MAINTENANCE INFORMATIQUE 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 1 000,00 0,00

61568 MAINTENANCE AUTRES 0,00 25 000,00 0,00 21 600,00 21 600,00 25 000,00 21 600,00

6163 PRIMES D'ASSURANCE, ASSURANCE
TRANSPORT

0,00 24 000,00 0,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00 21 000,00

6165 PRIMES D'ASSURANCES,
RESPONSABILITE CIVILE

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

6167 PRIMES D'ASSURANCE, ASSURANCE
CAPITAL-DECES

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

6168 PRIMES D'ASSURANCES, AUTRES
RISQUES

0,00 261 078,00 0,00 266 900,00 266 900,00 266 900,00 266 900,00

6182 DOCUMENTATION GENERALE ET
TECHNIQUE

0,00 9 500,00 0,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00 9 500,00

6185 FRAIS DE COLLOQUES, SEMINAIRES,
CONFERENCES

0,00 3 322,00 0,00 500,00 500,00 500,00 500,00

623 PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS
PUBLIQUES

0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 0,00 20,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

63513 Autres impôts locaux 0,00 13 700,00 0,00 15 000,00 15 000,00 7 000,00 15 000,00

6354 DROITS D'ENREGISTREMENT ET DE
TIMBRES

0,00 600,00 0,00 0,00 0,00 600,00 0,00

6358 AUTRES DROITS 0,00 4 457,10 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

637 AUTRES IMPÔTS, TAXES ET VERSEMENT
ASSIMILES (AUTRES ORG.)

0,00 121,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

BUDGET PRIMITIF 2017

156

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Dépenses

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

6541 Créances admises en non valeur 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

6582 PECULES 0,00 48 000,00 0,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00

6587
PARTICIPATIONS A LA SCOLARITE -
EHESP

0,00 39 200,00 0,00 40 000,00 40 000,00 35 000,00 40 000,00

6588 AUTRES - VETURES 0,00 105 010,00 0,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00 105 000,00

CHARGES FINANCIERES

CHARGES EXCEPTIONNELLES

6711 Intérêts moratoires et pénalités sur marchés 0,00 500,00 0,00 0,00 0,00 500,00 0,00

6712 Pénalités, amendes fiscales et pénales 0,00 470,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

673
TITRES ANNULES SUR EX
ANTERIEURS

0,00 11 530,00 0,00 0,00 0,00 12 000,00 0,00

DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS ET
AUX PROVISIONS

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

68111 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES 0,00 20 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 20 000,00 15 000,00

68112 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 0,00 380 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 380 000,00 300 000,00

TOTAL GROUPE III 0,00 1 535 000,00 0,00 1 422 000,00 1 422 000,00 1 535 000,00 1 422 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

157

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE III : DEPENSES AFFERENTES A LA STRUCTURE

TOTAL GENERAL (GROUPE I +
GROUPE II + GROUPE III)

0,00 18 720 000,00 0,00 18 347 000,0018 347 000,0018 454 000,0018 347 000,00

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES DE
FONCTIONNEMENT

0,00 18 720 000,00 0,00 18 347 000,0018 347 000,0018 454 000,0018 347 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

158

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE I : PRODUITS DE LA TARIFICATION

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Recettes

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

733318
Autres établissements et services sociaux
et médico-sociaux

0,00 18 079 000,00 0,00 17 780 665,9317 780 665,9317 893 000,0017 780 665,93

73332 prix de journée 0,00 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00 80 000,00

TOTAL GROUPE I 0,00 18 159 000,00 0,00 17 860 665,9317 860 665,9317 973 000,0017 860 665,93

BUDGET PRIMITIF 2017

159

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE II : AUTRES PRODUITS RELATIFS A L'EXPLOITATION

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Recettes

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

7588
AUTRES PRODUITS DIVERS DE
GESTION COURANTE

0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

TOTAL GROUPE II 0,00 400 000,00 0,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00 400 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

160

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

GROUPE III : PRODUITS FINANCIERS ET PRODUITS NON ENCAISSABLES

Réel n-2 Budget
exécutoire Budget prévisionnel proposé Recettes

autorisées
Budget

exécutoire

n-1
Reconductions

Mesures
nouvelles Total

PRODUITS FINANCIERS (1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

PRODUITS EXCEPTIONNELS

773 MANDATS ANNULES S/ EXERCICE
ANTERIEUR

0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

AUTRES PRODUITS

TOTAL GROUPE III 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

TOTAL GENERAL (GROUPE I +
GROUPE II + GROUPE III)

0,00 18 564 000,00 0,00 18 265 665,9318 265 665,9318 378 000,0018 265 665,93

002 Résultat de fonctionnement reporté 0,00 156 000,00 0,00 81 334,07 81 334,07 76 000,00 81 334,07

TOTAL RECETTES DE
FONCTIONNEMENT

0,00 18 720 000,00 0,00 18 347 000,0018 347 000,0018 454 000,0018 347 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

161

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BUDGET PRIMITIF 2017

162

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

BALANCE GENERALE : INVESTISSEMENT

Dépenses Recettes

BP  2017 BP  2017

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

Libellé du code
fonctionnel

Pour
mémoire
budget

précédent

Opérations
réelles

Opérations
d'ordre

16
Emprunts et dettes

assimilés
0,00 0,00 0,00 10

Dotations fonds divers et
réserves

43 000,00 21 000,00 0,00

21
Immobilisations

corporelles
443 000,00 336 000,00 0,00 15

Provisions pour risques
et charges

0,00 0,00 0,00

16
Emprunts et dettes

assimilés
0,00 0,00 0,00

28
Amortissements des

immobilisations
0,00 0,00 0,00 28

Amortissements des
immobilisations

400 000,00 0,00 315 000,00

TOTAL 443 000,00 336 000,00 0,00 TOTAL 443 000,00 21 000,00 315 000,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
336 000,00

SOUS-TOTAL
HORS RESULTAT

REPORTE
336 000,00

001
RESULTAT

EXTRAORDINAIRE
REPORTE

0,00 0,00 0,00 001
RESULTAT

EXTRAORDINAIRE
REPORTE

0,00 0,00 0,00

003 Résultat d'investissement
cumulé reporté (Excédent)

0,00 0,00 0,00 003 Résultat d'investissement
cumulé reporté (Excédent)

0,00 0,00 0,00

RESULTAT
CUMULE

443 000,00 336 000,00
RESULTAT
CUMULE

443 000,00 336 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

163

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : DEPENSES

Réel n-2
Budget

Exécutoire
N-1

Budget prévisionnel proposé Dépenses
autorisées

Budget
exécutoire

Reconductions Mesures
nouvelles

Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

2154 MATERIEL & OUTILLAGE 0,00 20 699,00 0,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00 20 000,00

2181
INSTALLATIONS GENERALES,
AGENCEMENTS,
AMENAGEMENTS DIVERS

0,00 138 543,68 0,00 80 000,00 80 000,00 100 000,00 80 000,00

2182 MATERIEL DE TRANSPORT 0,00 340 023,91 0,00 136 000,00 136 000,00 170 000,00 136 000,00

2183
MATERIEL de BUREAU et
INFORMATIQUE

0,00 15 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00 15 000,00 10 000,00

2184 MOBILIER 0,00 108 000,00 0,00 90 000,00 90 000,00 138 000,00 90 000,00

TOTAL 0,00 622 266,59 0,00 336 000,00 336 000,00 443 000,00 336 000,00

001 Résultat d'investissement reporté 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

003 Résultat d'investissement cumulé reporté
(Excédent)

0,00 2 511 777,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 3 134 044,25 0,00 336 000,00 336 000,00 443 000,00 336 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

164

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



ANNEXEANNEXE

SECTION D'INVESTISSEMENT : RECETTES

Réel n-2
Budget

Exécutoire
N-1

Budget prévisionnel proposé Recettes
autorisées

Budget
exécutoire

Reconductions Mesures
nouvelles

Total

(1) (2) (3) (4) (5)=(3)+(4) (6) (7)

10222 F.C.T.V.A. 0,00 43 000,00 0,00 21 000,00 21 000,00 43 000,00 21 000,00

1064 Réserve des plus-values nettes 0,00 5 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28013 FRAIS D'EVALUATION 0,00 20 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00 20 000,00 15 000,00

28135 I.G.A.A.C. 0,00 27 541,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28154 AMORTISSEMENT MATERIEL ET
OUTILLAGE

0,00 33 738,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28181 INSTALLATION  GENERALES AGCTS
AMENAGTS DIVERS

0,00 209 872,45 0,00 120 000,00 120 000,00 380 000,00 120 000,00

28182 MATERIEL DE TRANSPORT 0,00 45 060,72 0,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00

28183 AMORTISSEMENT MATERIEL  de
BUREAU ET INFORMATIQUE

0,00 4 965,17 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00

28184 AMORTISSEMENT MOBILIER 0,00 58 822,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 448 050,00 0,00 336 000,00 336 000,00 443 000,00 336 000,00

001 Résultat d'investissement reporté 0,00 2 685 994,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 3 134 044,25 0,00 336 000,00 336 000,00 443 000,00 336 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

165

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



SECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOISSECTION D'INVESTISSEMENT : EMPLOIS

Réel n-2 Budget exécutoire Budget prévisionnel
proposé

2154 MATERIEL & OUTILLAGE 0,00 20 699,00 20 000,00

2181
INSTALLATIONS GENERALES, AGENCEMENTS,
AMENAGEMENTS DIVERS

0,00 138 543,68 80 000,00

2182 MATERIEL DE TRANSPORT 0,00 340 023,91 136 000,00

2183 MATERIEL de BUREAU et INFORMATIQUE 0,00 15 000,00 10 000,00

2184 MOBILIER 0,00 108 000,00 90 000,00

Résultat d'investissement de l'exercice (Excédent) 0,00 622 266,59 336 000,00

001 Résultat d'investissement antérieur reporté (Excédent) 0,00 0,00 0,00

003 Résultat d'investissement cumulé reporté (Excédent) 0,00 2 511 777,66 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 3 134 044,25 336 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

166

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



SECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCESSECTION D'INVESTISSEMENT : RESSOURCES

Réel n-2 Budget exécutoire Budget prévisionnel
proposé

10222 F.C.T.V.A. 0,00 43 000,00 21 000,00

1064 Réserve des plus-values nettes 0,00 5 050,00 0,00

28013 FRAIS D'EVALUATION 0,00 20 000,00 15 000,00

28135 I.G.A.A.C. 0,00 27 541,25 0,00

28154 AMORTISSEMENT MATERIEL ET OUTILLAGE 0,00 33 738,38 0,00

28181
INSTALLATION  GENERALES AGCTS AMENAGTS
DIVERS

0,00 209 872,45 120 000,00

28182 MATERIEL DE TRANSPORT 0,00 45 060,72 80 000,00

28183
AMORTISSEMENT MATERIEL  de BUREAU ET
INFORMATIQUE

0,00 4 965,17 100 000,00

28184 AMORTISSEMENT MOBILIER 0,00 58 822,03 0,00

Résultat d'investissement de l'exercice (Déficit) 0,00 448 050,00 336 000,00

001 Résultat d'investissement antérieur reporté (Déficit) 0,00 2 685 994,25 0,00

003 Résultat d'investissement cumulé reporté (Déficit) 0,00 0,00 0,00

TOTAL GENERAL 0,00 3 134 044,25 336 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

167

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

168

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

Numéro SIRET : 22130001501880

 DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE 

POSTE COMPTABLE PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHONE

  M. 4 

Budget primitif

  BUDGET : PORTS DEPARTEMENTAUX 

ANNEE 2017

BUDGET PRIMITIF 2017

169

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature : 
- au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement ; 
- au niveau du chapitre pour la section d’investissement.

- sans les chapitres « opérations d’équipement » de l’état III B 3.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante : NEANT

II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, et, en section d’investissement, sans chapitre
de dépense « opération d’équipement ».

III – Les provisions sont semi-budgétaires (pas d'inscriptions en recettes de la section d'investissement) .

IV – La comparaison avec le budget précédent (cf. colonne « Pour mémoire ») s’effectue par rapport à la colonne du budget primitif de 
l’exercice précédent.

V – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

BUDGET PRIMITIF 2017

170

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE A1

EXPLOITATION
DEPENSES DE LA SECTION

D’EXPLOITATION
RECETTES DE LASECTION

D’EXPLOITATION

V
O
T
E

CREDITS DE FONCTIONNEMENT VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (1)

1 346 000,00 1 346 000,00

+ + +

R
E
P
O
R
T
S

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

0,00 0,00

002 RESULTAT D’EXPLOITATION
REPORTE (2)

(si déficit)

0,00

(si excédent)

0,00

= = =

TOTAL DE LA SECTION D’EXPLOITATION
(3)

1 346 000,00 1 346 000,00

INVESTISSEMENT

DEPENSES DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT

RECETTES DE LASECTION
D’INVESTISSEMENT

V
O
T
E

CREDITS D’INVESTISSEMENT (1) VOTES
AU TITRE DU PRESENT BUDGET (y
compris les comptes 1064 et 1068)

1 620 000,00 1 620 000,00

+ + +

R
E
P
O
R
T
S

RESTES A REALISER (R.A.R) DE
L’EXERCICE PRECEDENT (2)

0,00 0,00

001 SOLDE D’EXECUTION DE LA
SECTION D’INVESTISSEMENT REPORTE

(2)

(si solde négatif)

0,00

(si solde  positif)

0,00

= = =

TOTAL DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT (3)

1 620 000,00 1 620 000,00

TOTAL

TOTAL DU BUDGET (3) 2 966 000,00 2 966 000,00

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire. De même, pour les décisions modificatives et le budget supplémentaire, les crédits
votés correspondent aux crédits votés lors de l’étape budgétaire sans sommation avec ceux antérieurement votés lors du même exercice.
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent, soit après le vote du compte administratif, soit en cas de reprise anticipée des résultats.
Pour la section d’exploitation, les RAR sont constitués par l’ensemble des dépenses engagées et n’ayant pas donné lieu à service fait au 31 décembre de l’exercice précédent. En recettes,
il s’agit des recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.
Pour la section d’investissement, les RAR correspondent aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la comptabilité des
engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent.
(3) Total de la section d’exploitation = RAR + résultat reporté + crédits d’exploitation votés.

 Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.

 Total du budget = Total de la section d’exploitation + Total de la section d’investissement.

BUDGET PRIMITIF 2017

171

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION D’EXPLOITATION – CHAPITRES A2

DEPENSES D’EXPLOITATION
Chap. Libellé Pour mémoire

budget
précédent (1)

Restes à
réaliser N-1 (2)

Propositions
nouvelles

VOTE (3) TOTAL
(= RAR +

vote)

011 Charges à caractère général 289 839,00 0,00 282 340,00 282 340,00 282 340,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 388 100,00 0,00 392 000,00 392 000,00 392 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 2 451,00 0,00 2 460,00 2 460,00 2 460,00

Total des dépenses de gestion des services 680 390,00 0,00 676 800,00 676 800,00 676 800,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles 29 200,00 0,00 29 200,00 29 200,00 29 200,00

68 Dotations aux provisions et dépréciat° (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

69 Impôts sur les bénéfices et assimilés (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles d’exploitation 709 590,00 0,00 706 000,00 706 000,00 706 000,00

023 Virement à la section d'investissement (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (6) 650 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre d’exploitation 650 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

TOTAL 1 359 590,00 0,00 1 346 000,00 1 346 000,00 1 346 000,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’EXPLOITATION CUMULEES 1 346 000,00

RECETTES D’EXPLOITATION
Chap. Libellé Pour mémoire

budget
précédent (1)

Restes à
réaliser N-1 (2)

Propositions
nouvelles

VOTE (3) TOTAL
(= RAR +

vote)

013 Atténuations de charges 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Ventes produits fabriqués, prestations 572 000,00 0,00 568 000,00 568 000,00 568 000,00

73 Produits issus de la fiscalité (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Subventions d'exploitation 60 590,00 0,00 60 590,00 60 590,00 60 590,00

75 Autres produits de gestion courante 277 000,00 0,00 255 410,00 255 410,00 255 410,00

Total des recettes de gestion des services 909 590,00 0,00 884 000,00 884 000,00 884 000,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises sur provisions et dépréciations (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d’exploitation 909 590,00 0,00 884 000,00 884 000,00 884 000,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (6) 450 000,00 462 000,00 462 000,00 462 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (6) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre d’exploitation 450 000,00 462 000,00 462 000,00 462 000,00

TOTAL 1 359 590,00 0,00 1 346 000,00 1 346 000,00 1 346 000,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’EXPLOITATION CUMULEES 1 346 000,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (8)
178 000,00

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les
dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le remboursement
du capital de la dette et les nouveaux investissements de la régie.

(1) Cf. Modalités de vote I.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux 

dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(5) Ce chapitre n’existe pas en M. 49.

(6) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(7) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(8) Solde de l’opération DE 023 + DE 042 – RE 042  ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

BUDGET PRIMITIF 2017

172

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
SECTION D’INVESTISSEMENT – CHAPITRES A3

DEPENSES D’INVESTISSEMENT

Chap. Libellé Pour mémoire
budget

précédent (1)

Restes à
réaliser N-1

(2)

Propositions
nouvelles

VOTE (3) TOTAL
(= RAR + vote)

20 Immobilisations incorporelles 100 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00

21 Immobilisations corporelles 443 000,00 0,00 528 000,00 528 000,00 528 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 542 000,00 0,00 580 000,00 580 000,00 580 000,00

Total des opérations d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’équipement 1 085 000,00 0,00 1 158 000,00 1 158 000,00 1 158 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45… Total des opérations pour compte de tiers (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles d’investissement 1 085 000,00 0,00 1 158 000,00 1 158 000,00 1 158 000,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 450 000,00 462 000,00 462 000,00 462 000,00

041 Opérations patrimoniales (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre d’investissement 450 000,00 462 000,00 462 000,00 462 000,00

TOTAL 1 535 000,00 0,00 1 620 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE  (1)OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 1 620 000,00

RECETTES D’INVESTISSEMENT

Chap. Libellé Pour mémoire
budget

précédent (1)

Restes à
réaliser N-1

(2)

Propositions
nouvelles

VOTE (3) TOTAL
(= RAR + vote)

13 Subventions d'investissement 885 000,00 0,00 980 000,00 980 000,00 980 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 885 000,00 0,00 980 000,00 980 000,00 980 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

106 Réserves (7) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45… Total des opérations pour le compte de tiers
(6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d’investissement 885 000,00 0,00 980 000,00 980 000,00 980 000,00

021 Virement de la section d'exploitation (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (4) 650 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

041 Opérations patrimoniales (4) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 650 000,00 640 000,00 640 000,00 640 000,00

TOTAL 1 535 000,00 0,00 1 620 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (2) 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 1 620 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

173

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Pour information :
Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres
correspondant à l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur
les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à financer le
remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements
de la régie.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (8)
178 000,00

(1) cf. Modalités de vote I.

(2) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

(3) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(4) DE 023 = RI 021 ; DI 040 = RE 042 ; RI 040 = DE 042 ; DI 041 = RI 041 ; DE 043 = RE 043.

(5) A servir uniquement, en dépense, lorsque la régie effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’elle crée et, en recettes, lorsque le service non

personnalisé reçoit une dotation en espèces de la part de sa collectivité de rattachement.

(6) Seul le total des opérations réelles pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV-A7).

(7) Le compte 106 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(8) Solde de l’opération  +  –  ou solde de l’opération  +  – .DE 023 DE 042 RE 042 RI 021 RI 040 DI 040

BUDGET PRIMITIF 2017

174

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



BUDGET PRIMITIF 2017

175

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B1

1 – DEPENSES (du présent budget + restes à réaliser)

EXPLOITATION Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général 282 340,00 282 340,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 392 000,00 392 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks (3) 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 2 460,00 2 460,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00
67 Charges exceptionnelles 29 200,00 0,00 29 200,00
68 Dot. Amortist, dépréciat°, provisions 0,00 640 000,00 640 000,00
69 Impôts sur les bénéfices et assimilés (4) 0,00 0,00

71 Production stockée (ou déstockage) (3) 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00

Dépenses d’exploitation – Total 706 000,00 640 000,00 1 346 000,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’EXPLOITATION CUMULEES 1 346 000,00

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 0,00 462 000,00 462 000,00

14 Prov. Réglementées, amort. dérogatoires 0,00 0,00

15 Provisions pour risques et charges (5) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00

Total des opérations d’équipement 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (6) 50 000,00 0,00 50 000,00
21 Immobilisations corporelles (6) 528 000,00 0,00 528 000,00
22 Immobilisations reçues en affectation (6) 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours (6) 580 000,00 0,00 580 000,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00
28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00 0,00

29 Dépréciation des immobilisations 0,00 0,00

39 Dépréciat° des stocks et en-cours 0,00 0,00

45… Opérations pour compte de tiers (7) 0,00 0,00 0,00
481 Charges à répartir plusieurs exercices 0,00 0,00

3… Stocks 0,00 0,00 0,00
020 Dépenses imprévues 0,00 0,00

Dépenses d’investissement – Total 1 158 000,00 462 000,00 1 620 000,00

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 1 620 000,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Ce chapitre n’existe pas en M. 49.

(5) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(6) Hors chapitres « opérations d’équipement ».

(7) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

BUDGET PRIMITIF 2017

176

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE DU BUDGET B2

2 – RECETTES (du présent budget + restes à réaliser)

EXPLOITATION Opérations réelles (1)
Opérations d’ordre

(2)
TOTAL

013 Atténuations de charges 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks (3) 0,00 0,00

70 Ventes produits fabriqués, prestations 568 000,00 568 000,00

71 Production stockée (ou déstockage) (3) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 0,00 0,00

73 Produits issus de la fiscalité (6) 0,00 0,00

74 Subventions d'exploitation 60 590,00 60 590,00

75 Autres produits de gestion courante 255 410,00 255 410,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00
77 Produits exceptionnels 0,00 462 000,00 462 000,00
78 Reprise amort., dépreciat° et provisions 0,00 0,00 0,00
79 Transferts de charges 0,00 0,00

Recettes d’exploitation – Total 884 000,00 462 000,00 1 346 000,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’EXPLOITATION CUMULEES 1 346 000,00

INVESTISSEMENT Opérations réelles (1)
Opérations d’ordre

(2)
TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 106) 0,00 0,00 0,00
13 Subventions d'investissement 980 000,00 0,00 980 000,00

14 Prov. Réglementées, amort. dérogatoires 0,00 0,00

15 Provisions pour risques et charges (4) 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

0,00 0,00 0,00

18 Comptes liaison : affectat° BA, régies 0,00 0,00 0,00
20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00
21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00
22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00
23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00
26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00
27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations 640 000,00 640 000,00

29 Dépréciation des immobilisations (4) 0,00 0,00

39 Dépréciat° des stocks et en-cours (4) 0,00 0,00

45… Opérations pour compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à répartir plusieurs exercices 0,00 0,00

3… Stocks 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la section d'exploitation 0,00 0,00

Recettes d’investissement – Total 980 000,00 640 000,00 1 620 000,00

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

+

AFFECTATION AUX COMPTES 106 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 1 620 000,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement des charges et des produits et les opérations d’ordre semi-budgétaires.

(2) Voir liste des opérations d’ordre.

(3) Permet de retracer les variations de stocks (sauf stocks de marchandises et de fournitures).

(4) Si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail Annexe IV A7).

(6) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, en M. 43 et en M. 44.

BUDGET PRIMITIF 2017

177

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’EXPLOITATION – DETAIL DES DEPENSES A1

Chap /

art (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

011 Charges à caractère général (5) (6) 289 839,00 282 340,00 282 340,00

604 Achats d'études, prestations de services 44 000,00 31 000,00 31 000,00

6061 Fournitures non stockables (eau, énergie 800,00 840,00 840,00

6063 Fournitures entretien et petit équipt 4 000,00 4 000,00 4 000,00

61521 Entretien, réparations bâtiments publics 10 000,00 11 000,00 11 000,00

61528 Entretien,réparation autres biens immob. 41 039,00 50 000,00 50 000,00

6231 Annonces et insertions 10 000,00 6 000,00 6 000,00

6251 Voyages et déplacements 6 000,00 5 500,00 5 500,00

63512 Taxes foncières 174 000,00 174 000,00 174 000,00

012 Charges de personnel, frais assimilés 388 100,00 392 000,00 392 000,00

6411 Salaires, appointements, commissions 210 000,00 210 200,00 210 200,00

6414 Indemnités et avantages divers 65 000,00 61 500,00 61 500,00

6415 Supplément familial 6 000,00 6 300,00 6 300,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 50 000,00 41 500,00 41 500,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 55 000,00 69 000,00 69 000,00

648 Autres charges de personnel 2 100,00 3 500,00 3 500,00

014 Atténuations de produits (7) 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante 2 451,00 2 460,00 2 460,00

658 Charges diverses de gestion courante 2 451,00 2 460,00 2 460,00

TOTAL = DEPENSES DE GESTION DES SERVICES (a)
= (011 + 012 + 014 + 65)

680 390,00 676 800,00 676 800,00

66 Charges financières (b) (8) 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles (c) 29 200,00 29 200,00 29 200,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 200,00 200,00 200,00

6718 Autres charges exceptionnelles gestion 29 000,00 29 000,00 29 000,00

68 Dotations aux provisions et dépréciat° (d) (9) 0,00 0,00 0,00

69 Impôts sur les bénéfices et assimilés (e) (10) 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues (f) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES
= a + b + c + d + e + f

709 590,00 706 000,00 706 000,00

023 Virement à la section d'investissement 0,00 0,00 0,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (11) (12) 650 000,00 640 000,00 640 000,00

6811 Dot. amort. Immos incorp. et corporelles 650 000,00 640 000,00 640 000,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS AU PROFIT DE LA SECTION
D’INVESTISSEMENT

650 000,00 640 000,00 640 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE 650 000,00 640 000,00 640 000,00

TOTAL DES DEPENSES D’EXPLOITATION DE L’EXERCICE
(= Total des opérations réelles et d’ordre)

1 359 590,00 1 346 000,00 1 346 000,00

+

RESTES A REALISER N-1 (13) 0,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (13) 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’EXPLOITATION CUMULEES 1 346 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la commune ou l’établissement.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Le compte 621 est retracé au sein du chapitre 012.

(6) Le compte 634 est uniquement ouvert en M. 41.

(7) Le compte 739 est uniquement ouvert en M. 43 et en M. 44.

(8) Si le mandatement des ICNE de l’exercice est inférieur au montant de l’exercice N-1, le montant du compte 66112 sera négatif.

(9) Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs mobilières de placement, aux 

dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(10) Ce chapitre n’existe pas en M. 49.

(11) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DE 042 = RI 040.

(12) Le compte 6815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(13)  Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

BUDGET PRIMITIF 2017

178

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’EXPLOITATION – DETAIL DES RECETTES A2

Chap /
art(1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

013 Atténuations de charges  (5) 0,00 0,00 0,00

70 Ventes produits fabriqués, prestations 572 000,00 568 000,00 568 000,00

706 Prestations de services 572 000,00 568 000,00 568 000,00

73 Produits issus de la fiscalité (6) 0,00 0,00 0,00

74 Subventions d'exploitation 60 590,00 60 590,00 60 590,00

74 Subventions d'exploitation 60 590,00 60 590,00 60 590,00

75 Autres produits de gestion courante 277 000,00 255 410,00 255 410,00

757 Redevances des fermiers, concession.. 125 000,00 131 000,00 131 000,00

758 Produits divers de gestion courante 152 000,00 0,00 0,00

7588 Autres 0,00 124 410,00 124 410,00

TOTAL = RECETTES DE GESTION DES SERVICES
(a) = 013 + 70 + 73 + 74 + 75

909 590,00 884 000,00 884 000,00

76 Produits financiers (b) 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (c) 0,00 0,00 0,00

78 Reprises sur provisions et dépréciations (d) (7) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES
= a + b + c + d

909 590,00 884 000,00 884 000,00

042 Opérat° ordre transfert entre sections (8) (9) 450 000,00 462 000,00 462 000,00

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 450 000,00 462 000,00 462 000,00

043 Opérat° ordre intérieur de la section (8) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 450 000,00 462 000,00 462 000,00

TOTAL DES RECETTES D’EXPLOITATION
DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

1 359 590,00 1 346 000,00 1 346 000,00

+

RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’EXPLOITATION CUMULEES 1 346 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la régie.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’assemblée porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Le compte 699 n’existe pas en M. 49.

(6) Ce chapitre existe uniquement en M. 41, M. 43 et M. 44.

(7)Si la régie applique le régime des provisions semi-budgétaires, ainsi que pour la dotation aux dépréciations des stocks de fournitures et de marchandises, des créances et des valeurs

mobilières de placement, aux dépréciations des comptes de tiers et aux dépréciations des comptes financiers.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RE 042 = DI 040, RE 043 = DE 043.

(9) Le compte 7815 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

BUDGET PRIMITIF 2017

179

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES DEPENSES B1

Chap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire
budget précédent

 (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

20 Immobilisations incorporelles (hors opérations) 100 000,00 50 000,00 50 000,00

2031 Frais d'études 100 000,00 50 000,00 50 000,00

21 Immobilisations corporelles (hors opérations) 443 000,00 528 000,00 528 000,00

2135 Installations générales, agencements 438 000,00 498 000,00 498 000,00

2153 Installations à caractère spécifique 5 000,00 30 000,00 30 000,00

22 Immobilisations reçues en affectation (hors opérations) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (hors opérations) 542 000,00 580 000,00 580 000,00

2318 Autres immo. corporelles en cours 542 000,00 580 000,00 580 000,00

Total des dépenses d’équipement 1 085 000,00 1 158 000,00 1 158 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES REELLES 1 085 000,00 1 158 000,00 1 158 000,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (7) (8) 450 000,00 462 000,00 462 000,00

Reprises sur autofinancement antérieur 450 000,00 462 000,00 462 000,00

13912 Sub. équipt cpte résult. Régions 40 000,00 30 000,00 30 000,00

13913 Sub. équipt cpte résult. Départements 380 000,00 404 000,00 404 000,00

13917 Sub. équipt cpte résult.Budget communaut 30 000,00 28 000,00 28 000,00

Charges transférées 0,00 0,00 0,00

041 Opérations patrimoniales (9) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES D’ORDRE 450 000,00 462 000,00 462 000,00

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des dépenses réelles et d’ordre)

1 535 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

+

RESTES A REALISER N-1 (10) 0,00

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE (10) 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES  1 620 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la régie.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir état III B3 pour le détail des opérations d’équipement.

(6) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(7) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 040 = RE 042.

(8) Le compte 15…2 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(9) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041.

(10) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

BUDGET PRIMITIF 2017

180

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT – DETAIL DES RECETTES B2

Chap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire
budget précédent

 (2)

Propositions
nouvelles (3)

Vote (4)

13 Subventions d'investissement 885 000,00 980 000,00 980 000,00

1313 Subv. équipt Départements 885 000,00 980 000,00 980 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (hors 165) 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 885 000,00 980 000,00 980 000,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

165 Dépôts et cautionnements reçus 0,00 0,00 0,00

18 Compte de liaison : affectat° (BA,régie) 0,00 0,00 0,00

26 Participat° et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’opérations pour compte de tiers 0,00 0,00 0,00

TOTAL RECETTES REELLES 885 000,00 980 000,00 980 000,00

021 Virement de la section d'exploitation 0,00 0,00 0,00

040 Opérat° ordre transfert entre sections (6) (7) 650 000,00 640 000,00 640 000,00

28031 Frais d'études 20 000,00 14 000,00 14 000,00

28135 Installations générales, agencements, .. 430 000,00 339 000,00 339 000,00

28153 Installations à caractère spécifique 0,00 41 000,00 41 000,00

28157 Aménagements des matériels industriels 0,00 1 000,00 1 000,00

28181 Installations générales, agencements 200 000,00 220 000,00 220 000,00

28188 Autres 0,00 25 000,00 25 000,00

TOTAL DES PRELEVEMENTS PROVENANT DE LA SECTION D’EXPLOITATION 650 000,00 640 000,00 640 000,00

041 Opérations patrimoniales (8) 0,00 0,00 0,00

TOTAL RECETTES D’ORDRE 650 000,00 640 000,00 640 000,00

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT DE L’EXERCICE
(= Total des recettes réelles et d’ordre)

1 535 000,00 1 620 000,00 1 620 000,00

+

RESTES A REALISER N-1 (9) 0,00

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE (9 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 1 620 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes appliqué par la régie.

(2) Cf. Modalités de vote I.

(3) Hors restes à réaliser.

(4) Le vote de l’organe délibérant porte uniquement sur les propositions nouvelles.

(5) Voir annexe IV A7 pour le détail des opérations pour compte de tiers.

(6) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RI 040 = DE 042.

(7) Le compte 15…2 peut figurer dans le détail du chapitre 042 si la régie applique le régime des provisions budgétaires.

(8) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DI 041 = RI 041.

(9) Inscrire en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent (après vote du compte administratif ou si reprise anticipée des résultats).

BUDGET PRIMITIF 2017

181

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BUDGET PRIMITIF 2017

182

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



REPUBLIQUE FRAN AISEÇ

DEPARTEMENT DES BOUCHES-DU-RHONE 

Numéro SIRET : 22130001501914

POSTE COMPTABLE : PAIERIE DEPARTEMENTALE DES BOUCHES-DU-RHONE

M. 52

Budget primitif 

LABORATOIRE DEPARTEMENTAL D'ANALYSES 

ANNEE 2017

BUDGET PRIMITIF 2017

183

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



I – INFORMATIONS GENERALES I
MODALITES DE VOTE DU BUDGET B

I – L'assemblée délibérante a voté le présent budget par nature :

-      au niveau du chapitre pour la section d’investissement. 
-      sans les programmes d’équipement.
-      au niveau du chapitre pour la section de fonctionnement. 
-      sans vote formel sur chacun des chapitres.

La liste des articles spécialisés sur lesquels l'ordonnateur ne peut procéder à des virements d'article à article est la suivante :

II – En l’absence de mention au paragraphe I ci-dessus, le budget est réputé voté par chapitre, sans vote formel sur chacun des chapitres, en
investissement et en fonctionnement, et, en section d’investissement, sans chapitre de programme.

III – La comparaison s’effectue par rapport au budget primitif de l’exercice précédent.

IV – Le présent budget a été voté sans reprise des résultats de l'exercice N-1.

BUDGET PRIMITIF 2017

184

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
VUE D’ENSEMBLE A1

DEPENSES RECETTES

V
O
T
E

Crédits d’investissement votés au titre du présent
budget (y compris le compte 1068) (1)

184 500,00 184 500,00

+ + +

R
E
P
O
R
T
S

Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1)
(2)

0,00 0,00

001 Solde d’exécution de la section d’investissement
reporté (2)

(si solde négatif)

0,00

(si solde positif)

0,00

= = =

Total de la section d’investissement
(3)

184 500,00 184 500,00

DEPENSES RECETTES

V
O
T
E

Crédits de fonctionnement votés au titre du présent
budget (1)

5 472 500,00 5 472 500,00

+ + +

R
E
P
O
R
T
S

Restes à réaliser de l’exercice précédent (RAR N-1)
(2)

0,00 0,00

002 Résultat de fonctionnement reporté (2)
(si déficit)

0,00

(si excédent)

0,00

= = =

Total de la section de fonctionnement
(4)

5 472 500,00 5 472 500,00

TOTAL DU BUDGET
(5)

5 657 000,00 5 657 000,00

TOTAL DES OPERATIONS REELLES ET D’ORDRE DU BUDGET
DÉPENSES RECETTES

RÉELLES ET
MIXTES

ORDRE TOTAL REELLES ET
MIXTES

ORDRE TOTAL

Crédits
d’investissement
votés au titre du
présent budget

139 500,00 45 000,00 184 500,00 0,00 184 500,00 184 500,00

Crédits de
fonctionnement
votés au titre du
présent budget

5 288 000,00 184 500,00 5 472 500,00 5 427 500,00 45 000,00 5 472 500,00

Total budget
(hors RAR N-1 et

reports)
5 427 500,00 229 500,00 5 657 000,00 5 427 500,00 229 500,00 5 657 000,00

(1) Au budget primitif, les crédits votés correspondent aux crédits votés lors de cette étape budgétaire.
(2) A servir uniquement en cas de reprise des résultats de l’exercice précédent.
Les restes à réaliser de la section de fonctionnement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées et non rattachées telles qu’elles ressortent de la comptabilité des
engagements et en recettes, aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre et non rattachées (R. 3312.9 du CGCT).
Les restes à réaliser de la section d’investissement correspondent en dépenses, aux dépenses engagées non mandatées au 31/12 de l’exercice précédent telles qu’elles ressortent de la
comptabilité des engagements et aux recettes certaines n’ayant pas donné lieu à l’émission d’un titre au 31/12 de l’exercice précédent (R. 3312-8 du CGCT).

(3) Total de la section d’investissement = RAR + solde d’exécution reporté + crédits d’investissement votés.
(4) Total de la section de fonctionnement = RAR + résultat reporté + crédits de fonctionnement votés.

(5) Total du budget = total de la section de fonctionnement + total de la section d’investissement.

BUDGET PRIMITIF 2017

185

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D’INVESTISSEMENT A2.1

DEPENSES D'INVESTISSEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire

budget précédent

(1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf

204) (y compris programmes) (6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (y compris

programmes) (6)

173 824,00 0,00 139 500,00 139 500,00 139 500,00

22 Immobilisations reçues en

affectation (y compris programmes)

(3) (6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (y compris

programmes) (6)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’équipement 173 824,00 0,00 139 500,00 139 500,00 139 500,00

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation

(BA,régie) (4)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45… Total des opé. pour compte de tiers

(5)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles d’investissement 173 824,00 0,00 139 500,00 139 500,00 139 500,00

040 Opérations ordre transf. entre

sections (2)

87 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

041 Opérations patrimoniales (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre d’investissement 87 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

TOTAL 260 824,00 0,00 184 500,00 184 500,00 184 500,00

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 184 500,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.

BUDGET PRIMITIF 2017

186

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION D’INVESTISSEMENT A2.2

RECETTES D'INVESTISSEMENT

Chap

.
Libellé

Pour mémoire

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (sauf 138) (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (8) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’équipement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf

1068)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1068 Excédents de fonctionnement capitalisés (6) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (9) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

45… Total des opé. pour le compte de tiers (5) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles d’investissement 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement (2) 119 324,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

040 Opérations ordre transf. entre sections (2) 141 500,00 139 500,00 139 500,00 139 500,00

041 Opérations patrimoniales (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre d’investissement 260 824,00 184 500,00 184 500,00 184 500,00

TOTAL 260 824,00 0,00 184 500,00 184 500,00 184 500,00

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 184 500,00

Pour information :
Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à

l’excédent des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de

fonctionnement Il sert à financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux

investissements du département.

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ PAR LA SECTION DE

FONCTIONNEMENT (7)
139 500,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041.

(3) En dépenses, le chapitre 22 retrace les travaux d’investissement réalisés sur les biens reçus en affectation. En recette, il retrace, le cas échéant, l’annulation de tels travaux effectués sur un

exercice antérieur.

(4) A servir uniquement lorsque le département effectue une dotation initiale en espèces au profit d’un service public non personnalisé qu’il crée.

(5) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(6) Le compte 1068 n’est pas un chapitre mais un article du chapitre 10.

(7) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(8) Sauf 165, 166 et 16449.

(9) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

BUDGET PRIMITIF 2017

187

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT A3.1

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

011 Charges à caractère général (3) 2 059 100,00 0,00 1 970 900,00 1 970 900,00 1 970 900,00

012 Charges de personnel et frais

assimilés (3)

3 282 000,00 0,00 3 297 000,00 3 297 000,00 3 297 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion

courante (sauf 6586) (3)

7 100,00 0,00 9 100,00 9 100,00 9 100,00

6586 Frais fonctionnement des groupes

d'élus

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses de gestion courante 5 348 200,00 0,00 5 277 000,00 5 277 000,00 5 277 000,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles (3) 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00 11 000,00

68 Dotations amortissements et

provisions (3)

0,00 0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses réelles de

fonctionnement

5 359 200,00 0,00 5 288 000,00 5 288 000,00 5 288 000,00

023 Virement à la section

d'investissement (2)

119 324,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

042 Opérations ordre transf. entre

sections (2)

141 500,00 139 500,00 139 500,00 139 500,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (2)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des dépenses d’ordre de

fonctionnement

260 824,00 184 500,00 184 500,00 184 500,00

TOTAL 5 620 024,00 0,00 5 472 500,00 5 472 500,00 5 472 500,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 5 472 500,00

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

188

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
EQUILIBRE FINANCIER – SECTION DE FONCTIONNEMENT A3.2

RECETTES DE FONCTIONNEMENT

Chap. Libellé

Pour mémoire

budget

précédent (1)

Restes à réaliser

N-1

Propositions du

président sur les

crédits de

l'exercice

Vote de

l'assemblée sur

les crédits de

l'exercice

TOTAL

(= RAR + vote)

013 Atténuations de charges (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

017 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes

diverses

3 951 771,04 0,00 4 938 476,00 4 938 476,00 4 938 476,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

731 Impositions directes 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et

participations (4)

149 024,00 0,00 149 024,00 149 024,00 149 024,00

75 Autres produits de gestion

courante (4)

340 000,00 0,00 340 000,00 340 000,00 340 000,00

Total des recettes de gestion courante 4 440 795,04 0,00 5 427 500,00 5 427 500,00 5 427 500,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (4) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amortissements et

provisions (4)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes réelles de fonctionnement 4 440 795,04 0,00 5 427 500,00 5 427 500,00 5 427 500,00

042 Opérations ordre transf. entre

sections (2)

87 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

043 Opérations ordre intérieur de la

section (2)

0,00 0,00 0,00 0,00

Total des recettes d’ordre de fonctionnement 87 000,00 45 000,00 45 000,00 45 000,00

TOTAL 4 527 795,04 0,00 5 472 500,00 5 472 500,00 5 472 500,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 5 472 500,00

Pour information :

AUTOFINANCEMENT PREVISIONNEL
DÉGAGÉ AU PROFIT DE LA SECTION

D’INVESTISSEMENT (3)
139 500,00

Il s’agit, pour un budget voté en équilibre, des ressources propres correspondant à l’excédent

des recettes réelles de fonctionnement sur les dépenses réelles de fonctionnement. Il sert à

financer le remboursement du capital de la dette et les nouveaux investissements du

département.

(1) Voir état I-B pour la comparaison par rapport au budget précédent.

(2) DF 023 = RI 021 ; DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042 ; DI 041 = RI 041 ; DF 043 = RF 043.

(3) Solde de l’opération DF 023 + DF 042 – RF 042 ou solde de l’opération RI 021 + RI 040 – DI 040.

(4) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

189

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – DEPENSES B1

DEPENSES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (7) 0,00 45 000,00 45 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non
budgétaire)

0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (5) 0,00 0,00

Total des programmes d’équipement 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (3) (7) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (3) (7) 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (3) (7) 139 500,00 0,00 139 500,00

22 Immobilisations reçues en affectation (3) (7) (6) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (3) (7) 0,00 0,00 0,00

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (7) 0,00 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations (reprises) 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

198 Neutralisation des amortissements 0,00 0,00

45 Total des opérations pour compte de tiers (4) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00

Dépenses d’investissement –Total 139 500,00 45 000,00 184 500,00

+

D 001 SOLDE D’EXECUTION NEGATIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 184 500,00

DEPENSES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

011 Charges à caractère général (8) 1 970 900,00 1 970 900,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (8) 3 297 000,00 3 297 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 0,00 0,00

017 Revenu de solidarité active 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante (sauf 6586) (8) 9 100,00 0,00 9 100,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00

66 Charges financières 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles (8) 11 000,00 0,00 11 000,00

68 Dot. aux amortissements et provisions (8) 0,00 139 500,00 139 500,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues 0,00 0,00

023 Virement à la section d'investissement 45 000,00 45 000,00

Dépenses de fonctionnement –Total 5 288 000,00 184 500,00 5 472 500,00

+

D 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 5 472 500,00
(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 52. (3) Hors chapitres programmes.

(4) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(5) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie 

financière.        (6) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(7) Hors dépenses imputées aux chapitres 010 et 018.     (8) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

190

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



II – PRESENTATION GENERALE DU BUDGET II
BALANCE GENERALE – RECETTES B2

RECETTES D’INVESTISSEMENT (y compris RAR)
INVESTISSEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

10 Dotations, fonds divers et réserves (sauf 1068) 0,00 0,00 0,00

13 Subventions d'investissement (6) 0,00 0,00 0,00

16 Emprunts et dettes assimilées (sauf 1688 non budgétaire) 0,00 0,00 0,00

18 Cpte de liaison : affectation (BA,régie) (4) 0,00 0,00

20 Immobilisations incorporelles (sauf 204) (6) 0,00 0,00 0,00

204 Subventions d'équipement versées (6) 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles (6) 0,00 0,00 0,00

22 Immobilisations reçues en affectation (6) (5) 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours (6) 0,00 0,00 0,00

010 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00

018 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00

26 Participations et créances rattachées 0,00 0,00 0,00

27 Autres immobilisations financières (6) 0,00 0,00 0,00

3… Stocks et en-cours 0,00 0,00

28 Amortissement des immobilisations 139 500,00 139 500,00

45 Opérations pour compte de tiers (3) 0,00 0,00 0,00

481 Charges à rép. sur plusieurs exercices 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 45 000,00 45 000,00

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

Recettes d’investissement –Total 0,00 184 500,00 184 500,00

+

R 001 SOLDE D’EXECUTION POSITIF REPORTE OU ANTICIPE 0,00

+

R 1068 AFFECTATION DU RESULTAT 0,00

=

TOTAL DES RECETTES D’INVESTISSEMENT CUMULEES 184 500,00

RECETTES DE FONCTIONNEMENT (y compris RAR)
FONCTIONNEMENT Opérations réelles (1) Opérations d’ordre (2) TOTAL

013 Atténuations de charges (7) 0,00 0,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 0,00 0,00

017 Revenu de solidarité active 0,00 0,00

60 Achats et variation des stocks 0,00 0,00

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 4 938 476,00 4 938 476,00

71 Production stockée (ou déstockage) 0,00 0,00

72 Production immobilisée 0,00 0,00

73 Impôts et taxes (sauf 731) 0,00 0,00

731 Impositions directes 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations (7) 149 024,00 149 024,00

75 Autres produits d'activités (7) 340 000,00 0,00 340 000,00

76 Produits financiers 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (7) 0,00 45 000,00 45 000,00

78 Reprise sur amortissements et provisions (7) 0,00 0,00 0,00

79 Transferts de charges 0,00 0,00

Recettes de fonctionnement –Total 5 427 500,00 45 000,00 5 472 500,00

+

R 002 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE 0,00

=

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 5 472 500,00

(1) Y compris les opérations relatives au rattachement et les opérations d’ordre semi-budgétaire.

(2) Voir la  liste des opérations d’ordre de l’instruction budgétaire et comptable M. 52.

(3) Seul le total des opérations pour compte de tiers figure sur cet état (voir le détail en III-A5).

(4) A utiliser uniquement dans le cas où le département effectuerait une dotation initiale au profit d’un service public doté de la seule autonomie financière.(5) A utiliser uniquement dans 

le cas où le département effectuerait des dépenses sur des biens affectés.

(6) Hors recettes imputées aux chapitres 010 et 018.

(7) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

191

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

’IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
A

D
E

P
E

N
S

E
S

N
at

u
re

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

p
ré

cé
d

en
t 

(1
)

R
A

R
 N

-1

I

P
ro

p
o

si
ti

o
n

s 
d

u
p

ré
si

d
en

t 
su

r 
le

s
cr

éd
it

s 
d

e
l'e

xe
rc

ic
e

V
o

te
 d

e 
l'a

ss
em

b
lé

e
su

r 
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

(2
)

II

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

 d
an

s
le

 c
ad

re
 d

’u
n

e 
A

P

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

 h
o

rs
A

P

T
O

T
A

L
(R

A
R

 N
-1

 +
 V

o
te

)

III
 =

 I 
+ 

II

T
O

T
A

L
26

0 
82

4,
00

0,
00

18
4 

50
0,

00
18

4 
50

0,
00

0,
00

18
4 

50
0,

00
18

4 
50

0,
00

D
ép

en
se

s 
d

es
 é

q
u

ip
em

en
ts

d
ép

ar
te

m
en

ta
u

x 
(t

o
ta

l)
 (

d
ét

ai
l d

e 
III

-A
1.

1 
à

III
-A

1.
5)

17
3 

82
4,

00
0,

00
13

9 
50

0,
00

13
9 

50
0,

00
0,

00
13

9 
50

0,
00

13
9 

50
0,

00

- 
N

on
 in

di
vi

du
al

is
ée

s 
en

 p
ro

gr
am

m
es

d’
éq

ui
pe

m
en

t (
dé

ta
il 

en
 II

I-
A

1.
1)

17
3 

82
4,

00
0,

00
13

9 
50

0,
00

13
9 

50
0,

00
0,

00
13

9 
50

0,
00

13
9 

50
0,

00

- 
In

di
vi

du
al

is
ée

s 
en

 p
ro

gr
am

m
es

d’
éq

ui
pe

m
en

t (
lis

te
 d

es
 p

ro
gr

am
m

es
 e

n
III

-A
1.

3,
 d

ét
ai

l e
n 

III
-A

1.
4 

et
 e

n 
III

 A
1.

5)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
01

0 
R

ev
en

u 
m

in
im

um
 d

'in
se

rt
io

n 
(d

ét
ai

l e
n

III
-A

1.
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

- 
01

8 
R

ev
en

u 
de

 s
ol

id
ar

ité
 a

ct
iv

e 
(d

ét
ai

l e
n

III
-A

1.
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
ép

en
se

s 
d

es
 é

q
u

ip
em

en
ts

 n
o

n
d

ép
ar

te
m

en
ta

u
x 

(d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

2)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
ép

en
se

s 
fi

n
an

ci
èr

es
 (

d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

3)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s 

(d
ét

ai
l

en
 II

I-
A

5)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0 

O
p

ér
at

io
n

s 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

. e
n

tr
e

se
ct

io
n

s 
(d

ét
ai

l e
n

 II
I-

A
6)

87
 0

00
,0

0
45

 0
00

,0
0

45
 0

00
,0

0
45

 0
00

,0
0

45
 0

00
,0

0

04
1 

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s 

(d
ét

ai
l e

n
III

-A
7)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

D
00

1 
S

o
ld

e 
d

’e
xé

cu
ti

o
n

 n
ég

at
if

 r
ep

o
rt

é 
o

u
 a

n
ti

ci
p

é 
(3

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 d

ép
en

se
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t 
cu

m
u

lé
es

18
4 

50
0,

00

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

Le
 s

ol
de

 d
’e

xé
cu

tio
n 

re
po

rt
é 

es
t l

e 
ré

su
lta

t c
on

st
at

é 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 p

ré
cé

de
nt

 q
ui

 fa
it 

l’o
bj

et
 d

’u
n 

re
po

rt
 e

t n
on

 d
’u

n 
vo

te
 d

e 
l’a

ss
em

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

.

BUDGET PRIMITIF 2017

192

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

’IN
V

E
S

T
IS

S
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
A

R
E

C
E

T
T

E
S

N
at

u
re

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

 p
ré

cé
d

en
t

R
A

R
 N

-1

I

P
ro

p
o

si
ti

o
n

s 
d

u
p

ré
si

d
en

t 
su

r 
le

s
cr

éd
it

s 
d

e 
l'e

xe
rc

ic
e

V
o

te
 d

e 
l'a

ss
em

b
lé

e
su

r 
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l'e

xe
rc

ic
e 

(2
)

II

T
O

T
A

L
(R

A
R

 N
-1

 +
 V

o
te

)

III
 =

 I 
+ 

II

T
O

T
A

L
26

0 
82

4,
00

0,
00

18
4 

50
0,

00
18

4 
50

0,
00

18
4 

50
0,

00

R
ec

et
te

s 
d

’é
q

u
ip

em
en

ts
 d

ép
ar

te
m

en
ta

u
x 

et
 n

o
n

 d
ép

ar
te

m
en

ta
u

x 
(d

ét
ai

l e
n

III
-A

4.
1)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
0 

R
ev

en
u

 m
in

im
u

m
 d

'in
se

rt
io

n
 (

d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

4.
2)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
8 

R
ev

en
u

 d
e 

so
lid

ar
it

é 
ac

ti
ve

 (
d

ét
ai

l e
n

 II
I-

A
4.

2)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

O
p

ér
at

io
n

s 
p

o
u

r 
co

m
p

te
 d

e 
ti

er
s 

(d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

5)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
ec

et
te

s 
fi

n
an

ci
èr

es
 (

d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

4.
3)

 (
sa

u
f 

10
68

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

04
0 

O
p

ér
at

io
n

s 
o

rd
re

 t
ra

n
sf

. e
n

tr
e 

se
ct

io
n

s 
(d

ét
ai

l e
n

 II
I-

A
6)

14
1 

50
0,

00
13

9 
50

0,
00

13
9 

50
0,

00
13

9 
50

0,
00

04
1 

O
p

ér
at

io
n

s 
p

at
ri

m
o

n
ia

le
s 

(d
ét

ai
l e

n
 II

I-
A

7)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

02
1 

V
ir

em
en

t 
d

e 
la

 s
ec

ti
o

n
 d

e 
fo

n
ct

io
n

n
em

en
t

11
9 

32
4,

00
45

 0
00

,0
0

45
 0

00
,0

0
45

 0
00

,0
0

R
00

1 
S

o
ld

e 
d

’e
xé

cu
ti

o
n

 p
o

si
ti

f 
re

p
o

rt
é 

o
u

 a
n

ti
ci

p
é 

(3
)

0,
00

A
ff

ec
ta

ti
o

n
 a

u
 c

o
m

p
te

 1
06

8 
(4

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 r

ec
et

te
s 

d
’in

ve
st

is
se

m
en

t 
cu

m
u

lé
es

18
4 

50
0,

00

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

Le
 s

ol
de

 d
’e

xé
cu

tio
n 

re
po

rt
é 

es
t l

e 
ré

su
lta

t c
on

st
at

é 
de

 l’
ex

er
ci

ce
 p

ré
cé

de
nt

 q
ui

 fa
it 

l’o
bj

et
 d

’u
n 

re
po

rt
 e

t n
on

 d
’u

n 
vo

te
 d

e 
l’a

ss
em

bl
ée

 d
él

ib
ér

an
te

.
(4

) 
Le

 m
on

ta
nt

 in
sc

rit
 d

oi
t ê

tr
e 

co
nf

or
m

e 
à 

la
 d

él
ib

ér
at

io
n 

d’
af

fe
ct

at
io

n 
du

 r
és

ul
ta

t. 
C

e 
m

on
ta

nt
 n

e 
fa

it 
do

nc
 p

as
 l’

ob
je

t d
’u

n 
no

uv
ea

u 
vo

te
.

BUDGET PRIMITIF 2017

193

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT

Equipements départementaux – Dépenses non individualisées A1.1

DEPENSES NON INDIVIDUALISEES EN PROGRAMMES D’EQUIPEMENT (hors RMI et RSA)
Chap. /
art. (1)

Libellé Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions
du président

sur les crédits
de l'exercice

Vote de
l'assemblée

sur les crédits
de l'exercice

Pour information

Crédits gérés
dans le cadre

d’une AP

Crédits gérés
hors AP

TOTAL 173 824,00 0,00 139 500,00 139 500,00 0,00 139 500,00

20 Immobilisations
incorporelles (sauf 204)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Immobilisations corporelles 173 824,00 0,00 139 500,00 139 500,00 0,00 139 500,00

2182 Matériel de transport 40 000,00 0,00 15 000,00 15 000,00

21848 Autres matériels de bureau et
mobiliers

20 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

2188 Autres immobilisations corporelles 113 824,00 0,00 119 500,00 119 500,00

22 Immobilisations reçues en
affectation

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 Immobilisations en cours 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(1) Détailler les articles conformément au plan de comptes.

BUDGET PRIMITIF 2017

194

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION D’INVESTISSEMENT

OPERATIONS D’ORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS A6

Chap.
/art. (1)

Libellé Pour mémoire budget
précédent

Propositions du
président

Vote de l’assemblée

040 DEPENSES (2) 87 000,00 45 000,00 45 000,00

13913 Sub. transf cpte résult. Départements 87 000,00 45 000,00 45 000,00

040 RECETTES (2) 141 500,00 139 500,00 139 500,00

28051 Concessions et droits similaires 1 000,00 1 000,00 1 000,00

28182 Matériel de transport 15 000,00 28 000,00 28 000,00

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 500,00 500,00 500,00

28188 Autres immo. corporelles 125 000,00 110 000,00 110 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) DI 040 = RF 042 ; RI 040 = DF 042.

BUDGET PRIMITIF 2017

195

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

E
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
B

D
E

P
E

N
S

E
S

C
h

ap
.

L
ib

el
lé

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

p
ré

cé
d

en
t 

(1
)

R
A

R
 N

-1
P

ro
p

o
si

ti
o

n
s 

d
u

p
ré

si
d

en
t 

su
r 

le
s

cr
éd

it
s 

d
e

l’e
xe

rc
ic

e

V
o

te
 d

e
l’a

ss
em

b
lé

e 
su

r
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l’e

xe
rc

ic
e 

(2
)

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

d
an

s 
le

 c
ad

re
d

’u
n

e 
A

E

P
o

u
r 

in
fo

rm
at

io
n

C
ré

d
it

s 
g

ér
és

h
o

rs
 A

E

T
O

T
A

L
(R

A
R

 N
-1

 +
 V

o
te

)

D
E

P
E

N
S

E
S

 D
E

 L
’E

X
E

R
C

IC
E

  (
D

ét
ai

l e
n 

III
-B

1)
5 

62
0 

02
4,

00
0,

00
5 

47
2 

50
0,

00
5 

47
2 

50
0,

00
0,

00
5 

47
2 

50
0,

00
5 

47
2 

50
0,

00

01
1

C
ha

rg
es

 à
 c

ar
ac

tè
re

 g
én

ér
al

 (
4)

2 
05

9 
10

0,
00

0,
00

1 
97

0 
90

0,
00

1 
97

0 
90

0,
00

0,
00

1 
97

0 
90

0,
00

1 
97

0 
90

0,
00

01
2

C
ha

rg
es

 d
e 

pe
rs

on
ne

l e
t f

ra
is

 a
ss

im
ilé

s 
(4

)
3 

28
2 

00
0,

00
0,

00
3 

29
7 

00
0,

00
3 

29
7 

00
0,

00
3 

29
7 

00
0,

00
3 

29
7 

00
0,

00

01
4

A
tté

nu
at

io
ns

 d
e 

pr
od

ui
ts

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
5

R
ev

en
u 

m
in

im
um

 d
'in

se
rt

io
n

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
6

A
llo

ca
tio

n 
pe

rs
on

na
lis

ée
 d

'a
ut

on
om

ie
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

01
7

R
ev

en
u 

de
 s

ol
id

ar
ité

 a
ct

iv
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

65
A

ut
re

s 
ch

ar
ge

s 
de

 g
es

tio
n 

co
ur

an
te

 (
sa

uf
 6

58
6)

 (
4)

7 
10

0,
00

0,
00

9 
10

0,
00

9 
10

0,
00

0,
00

9 
10

0,
00

9 
10

0,
00

65
86

F
ra

is
 fo

nc
tio

nn
em

en
t d

es
 g

ro
up

es
 d

'é
lu

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

66
C

ha
rg

es
 fi

na
nc

iè
re

s
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

67
C

ha
rg

es
 e

xc
ep

tio
nn

el
le

s 
(4

)
11

 0
00

,0
0

0,
00

11
 0

00
,0

0
11

 0
00

,0
0

11
 0

00
,0

0
11

 0
00

,0
0

68
D

ot
at

io
ns

 a
m

or
tis

se
m

en
ts

 e
t p

ro
vi

si
on

s 
(4

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

02
2

D
ép

en
se

s 
im

pr
év

ue
s

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

02
3

V
ire

m
en

t à
 la

 s
ec

tio
n 

d'
in

ve
st

is
se

m
en

t
11

9 
32

4,
00

45
 0

00
,0

0
45

 0
00

,0
0

45
 0

00
,0

0
45

 0
00

,0
0

04
2

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 tr
an

sf
. e

nt
re

 s
ec

tio
ns

14
1 

50
0,

00
13

9 
50

0,
00

13
9 

50
0,

00
13

9 
50

0,
00

13
9 

50
0,

00

04
3

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 in
té

rie
ur

 d
e 

la
 s

ec
tio

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

D
00

2 
R

és
u

lt
at

 r
ep

o
rt

é 
o

u
 a

n
ti

ci
p

é 
(3

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 d

ép
en

se
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t 
cu

m
u

lé
es

5 
47

2 
50

0,
00

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

In
sc

rir
e 

en
 c

as
 d

e 
re

pr
is

e 
de

s 
ré

su
lta

ts
 d

e 
l’e

xe
rc

ic
e 

pr
éc

éd
en

t (
ap

rè
s 

vo
te

 d
u 

co
m

pt
e 

ad
m

in
is

tr
at

if)
 o

u 
si

 r
ep

ris
e 

an
tic

ip
ée

 d
es

 r
és

ul
ta

ts
.

(4
) 

H
or

s 
dé

pe
ns

es
 im

pu
té

es
 a

ux
 c

ha
pi

tr
es

 0
15

, 0
16

 e
t 0

17
.

BUDGET PRIMITIF 2017

196

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III
 –

 V
O

T
E

 D
U

 B
U

D
G

E
T

III
S

E
C

T
IO

N
 D

E
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

M
E

N
T

 –
 V

U
E

 D
’E

N
S

E
M

B
L

E
B

R
E

C
E

T
T

E
S

C
h

ap
.

L
ib

el
lé

P
o

u
r 

m
ém

o
ir

e
b

u
d

g
et

p
ré

cé
d

en
t 

(1
)

R
A

R
 N

-1
P

ro
p

o
si

ti
o

n
s 

d
u

p
ré

si
d

en
t 

su
r 

le
s

cr
éd

it
s 

d
e 

l’e
xe

rc
ic

e

V
o

te
 d

e 
l’a

ss
em

b
lé

e
su

r 
le

s 
cr

éd
it

s 
d

e
l’e

xe
rc

ic
e 

(2
)

T
o

ta
l

(R
A

R
 N

-1
 +

 V
o

te
)

R
E

C
E

T
T

E
S

 D
E

 L
’E

X
E

R
C

IC
E

  (
D

ét
ai

l e
n 

III
-B

2)
4 

52
7 

79
5,

04
0,

00
5 

47
2 

50
0,

00
5 

47
2 

50
0,

00
5 

47
2 

50
0,

00

70
P

ro
d.

 s
er

vi
ce

s,
 d

om
ai

ne
, v

en
te

s 
di

ve
rs

es
3 

95
1 

77
1,

04
0,

00
4 

93
8 

47
6,

00
4 

93
8 

47
6,

00
4 

93
8 

47
6,

00
73

Im
pô

ts
 e

t t
ax

es
 (

sa
uf

 7
31

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
73

1
Im

po
si

tio
ns

 d
ire

ct
es

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

74
D

ot
at

io
ns

, s
ub

ve
nt

io
ns

 e
t p

ar
tic

ip
at

io
ns

 (
4)

14
9 

02
4,

00
0,

00
14

9 
02

4,
00

14
9 

02
4,

00
14

9 
02

4,
00

75
A

ut
re

s 
pr

od
ui

ts
 d

e 
ge

st
io

n 
co

ur
an

te
 (

4)
34

0 
00

0,
00

0,
00

34
0 

00
0,

00
34

0 
00

0,
00

34
0 

00
0,

00
01

3
A

tté
nu

at
io

ns
 d

e 
ch

ar
ge

s 
(4

)
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
01

5
R

ev
en

u 
m

in
im

um
 d

'in
se

rt
io

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00
01

6
A

llo
ca

tio
n 

pe
rs

on
na

lis
ée

 d
'a

ut
on

om
ie

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

01
7

R
ev

en
u 

de
 s

ol
id

ar
ité

 a
ct

iv
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

76
P

ro
du

its
 fi

na
nc

ie
rs

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

77
P

ro
du

its
 e

xc
ep

tio
nn

el
s 

(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

78
R

ep
ris

es
 a

m
or

tis
se

m
en

ts
 e

t p
ro

vi
si

on
s 

(4
)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

04
2

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 tr
an

sf
. e

nt
re

 s
ec

tio
ns

87
 0

00
,0

0
45

 0
00

,0
0

45
 0

00
,0

0
45

 0
00

,0
0

04
3

O
pé

ra
tio

ns
 o

rd
re

 in
té

rie
ur

 d
e 

la
 s

ec
tio

n
0,

00
0,

00
0,

00
0,

00

R
00

2 
R

és
u

lt
at

 r
ep

o
rt

é 
o

u
 a

n
ti

ci
p

é 
(3

)
0,

00

T
o

ta
l d

es
 r

ec
et

te
s 

d
e 

fo
n

ct
io

n
n

em
en

t 
cu

m
u

lé
es

5 
47

2 
50

0,
00

(1
) 

V
oi

r 
ét

at
 I-

B
 p

ou
r 

le
 c

on
te

nu
 d

u 
bu

dg
et

 p
ré

cé
de

nt
.

(2
) 

Il 
s’

ag
it 

de
s 

no
uv

ea
ux

 c
ré

di
ts

 v
ot

és
 lo

rs
 d

e 
la

 p
ré

se
nt

e 
dé

lib
ér

at
io

n,
 h

or
s 

R
A

R
.

(3
) 

In
sc

rir
e 

en
 c

as
 d

e 
re

pr
is

e 
de

s 
ré

su
lta

ts
 d

e 
l’e

xe
rc

ic
e 

pr
éc

éd
en

t (
ap

rè
s 

vo
te

 d
u 

co
m

pt
e 

ad
m

in
is

tr
at

if)
 o

u 
si

 r
ep

ris
e 

an
tic

ip
ée

 d
es

 r
és

ul
ta

ts
.

(4
) 

H
or

s 
re

ce
tte

s 
im

pu
té

es
 a

ux
 c

ha
pi

tr
es

 0
15

, 0
16

 e
t 0

17
.

BUDGET PRIMITIF 2017

197

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE B1

OPERATIONS REELLES – GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX
Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire

budget précédent

RAR N-1 Propositions du

président

Vote de

l’assemblée

011 Charges à caractère général (3) 2 059 100,00 0,00 1 970 900,00 1 970 900,00

605 Achats de matériel, équip. et travaux 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

60611 Eau et assainissement 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

60612 Energie - Electricité 150 000,00 0,00 144 800,00 144 800,00

60622 Carburants 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

60628 Autres fournitures non stockées 150 000,00 0,00 150 000,00 150 000,00

60631 Fournitures d'entretien 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

60636 Vêtements de travail 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

6064 Fournitures administratives 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00

60668 Autres produits pharmaceutiques 780 000,00 0,00 739 000,00 739 000,00

611 Contrats de prestations de services 280 000,00 0,00 277 000,00 277 000,00

6135 Locations mobilières 20 000,00 0,00 20 000,00 20 000,00

61521 Entretien terrains 4 000,00 0,00 4 000,00 4 000,00

615221 Entretien, réparations bâtiments publics 218 000,00 0,00 218 000,00 218 000,00

61551 Entretien matériel roulant 5 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

61558 Entretien autres biens mobiliers 218 000,00 0,00 167 000,00 167 000,00

6156 Maintenance 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

6161 Multirisques 5 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00

6182 Documentation générale et technique 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

6184 Versements à des organismes de formation 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00

62261 Honoraires médicaux et paramédicaux 65 000,00 0,00 65 000,00 65 000,00

6228 Divers 1 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

6231 Annonces et insertions 3 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00

6232 Fêtes et cérémonies 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6236 Catalogues et imprimés 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

6247 Transports collectifs 3 000,00 0,00 5 000,00 5 000,00

6251 Voyages, déplacements et missions 48 000,00 0,00 48 000,00 48 000,00

6261 Frais d'affranchissement 18 000,00 0,00 18 000,00 18 000,00

6262 Frais de télécommunications 3 000,00 0,00 3 000,00 3 000,00

627 Services bancaires et assimilés 100,00 0,00 100,00 100,00

012 Charges de personnel et frais assimilés (2) (3) 3 282 000,00 0,00 3 297 000,00 3 297 000,00

6331 Versement de transport 35 000,00 0,00 35 000,00 35 000,00

6336 Cotisations CNFPT et CDGFPT 16 000,00 0,00 16 000,00 16 000,00

64111 Rémunération principale titulaires 1 610 000,00 0,00 1 571 000,00 1 571 000,00

64112 SFT, indemnité résidence 68 000,00 0,00 68 000,00 68 000,00

64113 NBI 40 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

64118 Autres indemnités titulaires 520 000,00 0,00 535 000,00 535 000,00

64131 Rémunérations non tit. 65 000,00 0,00 120 000,00 120 000,00

6414 Personnel rémunéré à la vacation 56 000,00 0,00 40 000,00 40 000,00

6451 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F. 350 000,00 0,00 350 000,00 350 000,00

6453 Cotisations aux caisses de retraites 503 000,00 0,00 503 000,00 503 000,00

6456 Versement au F.N.C. supplément familial 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

6471 Presta. versées pour le compte du FNAL. 8 000,00 0,00 8 000,00 8 000,00

6488 Autres charges 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

014 Atténuations de produits 0,00 0,00 0,00 0,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 0,00 0,00 0,00 0,00

017 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00 0,00

65 Autres charges de gestion courante (sauf
6586) (3)

7 100,00 0,00 9 100,00 9 100,00

6541 Créances admises en non-valeur 5 000,00 0,00 7 000,00 7 000,00

BUDGET PRIMITIF 2017

198

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Chap. / art.

(1)

Libellé Pour mémoire

budget précédent

RAR N-1 Propositions du

président

Vote de

l’assemblée

6542 Créances éteintes 2 000,00 0,00 2 000,00 2 000,00

65888 Autres 100,00 0,00 100,00 100,00

6586 Frais fonctionnement des groupes d'élus 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL DEPENSES DE GESTION DES SERVICES
(A) = (011 + 012 + 014 + 015 + 016+ 017 + 65 + 6586)

5 348 200,00 0,00 5 277 000,00 5 277 000,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Conformément à l’article L. 3312-4 du CGCT, les dépenses de frais de personnel sont exclues des autorisations d’engagement.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

199

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – DEPENSES – DETAIL PAR ARTICLE B1

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – CHARGES FINANCIERES ET EXCEPTIONNELLES –
OPERATIONS D’ORDRE

Chap / art (1) Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

66 Charges financières (B) 0,00 0,00 0,00 0,00

67 Charges exceptionnelles (C) (3) 11 000,00 0,00 11 000,00 11 000,00

6711 Intérêts moratoires, pénalités / marché 1 000,00 0,00 1 000,00 1 000,00

673 Titres annulés (sur exercices antérieurs 10 000,00 0,00 10 000,00 10 000,00

68 Dotations amortissements et
provisions (D) (3)

0,00 0,00 0,00

022 Dépenses imprévues (E) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES REELLES
= A + B + C + D + E

5 359 200,00 0,00 5 288 000,00 5 288 000,00

023 Virement à la section d'investissement 119 324,00 45 000,00 45 000,00

042 Opérations ordre transf. entre sections (2) 141 500,00 139 500,00 139 500,00

6811 Dot. amort. et prov. Immos incorporelles 141 500,00 139 500,00 139 500,00

043 Opérations ordre intérieur de la section (2) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES DEPENSES D’ORDRE 260 824,00 184 500,00 184 500,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DE
L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

5 620 024,00 0,00 5 472 500,00 5 472 500,00

002 DEFICIT DE FONCTIONNEMENT REPORTE 0,00

TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 5 472 500,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, DF 042 = RI 040, DF 043 = RF 043.

(3) Hors dépenses imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

200

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX
Chap /
art. (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

70 Prod. services, domaine, ventes diverses 3 951 771,04 0,00 4 938 476,00 4 938 476,00

7061 Taxes d'analyse 3 951 771,04 0,00 4 938 476,00 4 938 476,00

73 Impôts et taxes (sauf impôts locaux) 0,00 0,00 0,00 0,00

731 Impositions directes 0,00 0,00 0,00 0,00

74 Dotations, subventions et participations (2) 149 024,00 0,00 149 024,00 149 024,00

7461 DGD 149 024,00 0,00 149 024,00 149 024,00

75 Autres produits de gestion courante (2) 340 000,00 0,00 340 000,00 340 000,00

7512 Recouvrements sur Sécurité Sociale 80 000,00 0,00 80 000,00 80 000,00

7518 Recouvrements sur autres redevables 260 000,00 0,00 260 000,00 260 000,00

013 Atténuations de charges (2) 0,00 0,00 0,00 0,00

015 Revenu minimum d'insertion 0,00 0,00 0,00 0,00

016 Allocation personnalisée d'autonomie 0,00 0,00 0,00 0,00

017 Revenu de solidarité active 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL GESTION DES SERVICES
(A) = (70 + 73 + 731 + 74 + 75 + 013 + 015 + 016 + 017)

4 440 795,04 0,00 5 427 500,00 5 427 500,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

201

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



III – VOTE DU BUDGET III
SECTION DE FONCTIONNEMENT – RECETTES – DETAIL PAR ARTICLE B2

GESTION DES SERVICES DEPARTEMENTAUX – PRODUITS FINANCIERS ET EXCEPTIONNELS –
OPERATIONS D’ORDRE

Chap /
art. (1)

Libellé (1) Pour mémoire
budget

précédent

RAR N-1 Propositions du
président

Vote de
l’assemblée

76 Produits financiers (B) 0,00 0,00 0,00 0,00

77 Produits exceptionnels (C) (3) 0,00 0,00 0,00 0,00

78 Reprises amortissements et provisions (D) (3) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES REELLES = A + B + C + D 4 440 795,04 0,00 5 427 500,00 5 427 500,00

042 Opérations ordre transf. entre sections (2) 87 000,00 45 000,00 45 000,00

777 Quote-part subv invest transf cpte résul 87 000,00 45 000,00 45 000,00

043 Opérations ordre intérieur de la section (2) 0,00 0,00 0,00

TOTAL DES RECETTES D’ORDRE 87 000,00 45 000,00 45 000,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT
DE L’EXERCICE

(= Total des opérations réelles et d’ordre)

4 527 795,04 0,00 5 472 500,00 5 472 500,00

R 002 RESULTAT REPORTE 0,00

TOTAL DES RECETTES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES 5 472 500,00

(1) Détailler les articles utilisés conformément au plan de comptes.

(2) Cf. définitions du chapitre des opérations d’ordre, RF 042 = DI 040, RF 043 = DF 043.

(3) Hors recettes imputées aux chapitres 015, 016 et 017.

BUDGET PRIMITIF 2017

202

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
IV

E
L

E
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 –
 M

E
T

H
O

D
E

S
 U

T
IL

IS
E

E
S

B
2

M
E

T
H

O
D

E
S

 U
T

IL
IS

E
E

S
P

ro
cé

d
u

re
 d

’a
m

o
rt

is
se

m
en

t
(l

in
éa

ir
e,

 d
ég

re
ss

if
, v

ar
ia

b
le

)
C

H
O

IX
 D

E
 L

’A
S

S
E

M
B

L
E

E
 D

E
L

IB
E

R
A

N
T

E

B
ie

n
s 

d
e 

fa
ib

le
 v

al
eu

r-
 S

eu
il 

un
ita

ire
 e

n 
de

çà
 d

uq
ue

l l
es

 im
m

ob
ili

sa
tio

ns
 d

e 
pe

u 
de

 v
al

eu
r 

s’
am

or
tis

se
nt

 s
ur

 u
n 

an
 (

ar
tic

le
 D

. 3
32

1-
1 

du
 C

G
C

T
) 

:
 5

00
 €

C
at

ég
o

ri
es

 d
e 

b
ie

n
s 

am
o

rt
is

D
u

ré
e 

(e
n

 a
n

n
ée

s)

LD
A

LO
G

IC
IE

 -
5

01
/0

1/
19

99

LD
A

M
A

T
R

A
N

S
 -

 M
A

T
E

R
IE

L 
D

E
 T

R
A

N
S

P
O

R
T

5
01

/0
1/

19
99

LD
A

M
A

T
 T

E
L 

- 
M

A
T

E
R

IE
L 

D
E

 T
E

LE
P

H
O

N
IE

5
01

/0
1/

19
99

LD
A

M
A

T
M

O
B

 -
 A

U
T

R
E

 M
A

T
E

R
IE

L 
D

E
 B

U
R

E
A

U
 E

T
 M

O
B

IL
IE

R
5

01
/0

1/
19

99

LD
A

M
A

T
IN

F
O

 -
 A

U
T

R
E

 M
A

T
E

R
IE

L 
IN

F
O

R
M

A
T

IQ
U

E
5

01
/0

1/
19

99

04
 H

IS
T

O
 -

 B
IE

N
S

 H
IS

T
O

R
IQ

U
E

S
5

01
/0

1/
20

03

04
 IN

S
E

R
T

I -
 F

R
A

IS
 IN

S
E

R
T

IO
N

 T
R

V
X

 E
N

 C
O

U
R

S
5

19
/1

2/
20

03

04
 L

A
B

O
 -

 E
Q

U
IP

T
S

 D
IV

E
R

S
 L

D
A

 A
M

O
R

T
IS

S
A

B
LE

S
 1

0 
A

N
S

10
01

/0
1/

20
12

LD
A

A
U

T
IM

M
O

 -
 IM

M
O

B
IL

IS
A

T
IO

N
S

 IN
C

O
R

P
O

R
E

LL
E

S
1

01
/0

1/
20

15

D
at

e 
de

 la
 d

él
ib

ér
at

io
n 

:

BUDGET PRIMITIF 2017

203

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – DEPENSES B7.1

DEPENSES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

DEPENSES TOTALES A COUVRIR PAR DES RESSOURCES
PROPRES =A + B

45 000,00 I 45 000,00

16 Emprunts et dettes assimilées (A) 0,00 0,00

1631 Emprunts obligataires 0,00 0,00
1641 Emprunts en euros 0,00 0,00
1643 Emprunts en devises 0,00 0,00
16441 Opérations afférentes à l'emprunt 0,00 0,00
1671 Avances consolidées du Trésor 0,00 0,00
1672 Emprunts sur comptes spéciaux du Trésor 0,00 0,00
1678 Autres emprunts et dettes 0,00 0,00
1681 Autres emprunts 0,00 0,00
1682 Bons à moyen terme négociables 0,00 0,00
1687 Autres dettes 0,00 0,00

Dépenses et transferts à déduire des ressources propres (B) 45 000,00 45 000,00

10… Reprise de dotations, fonds divers et réserves

10… Reversement de dotations, fonds divers et réserves

139 Subv. invest. transférées cpte résultat 45 000,00 45 000,00

020 Dépenses imprévues 0,00 0,00

Op. de l’exercice
I

Restes à réaliser en
dépenses de l’exercice

précédent (3) (4)

Solde d’exécution
D001 (3) (4)

TOTAL
II

Dépenses à couvrir par des
ressources propres

45 000,00 0,00 0,00 45 000,00

(1) Détailler les chapitres budgétaires par article conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d’ensemble.

BUDGET PRIMITIF 2017

204

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV – ANNEXES IV
ELEMENTS DU BILAN

EQUILIBRE DES OPERATIONS FINANCIERES – RECETTES B7.2

RESSOURCES PROPRES

Art. (1) Libellé (1) Propositions nouvelles Vote (2)

RECETTES (RESSOURCES PROPRES) = a + b 184 500,00 III 184 500,00

Ressources propres externes de l’année (a) 0,00 0,00

10222 FCTVA 0,00 0,00

10228 Autres fonds 0,00 0,00

138 Autres subventions invest. non transf. 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

Ressources propres internes de l’année (b) 184 500,00 184 500,00

169 Primes de remboursement des obligations 0,00 0,00

26… Participations et créances rattachées

27… Autres immobilisations financières

28… Amortissement des immobilisations

28051 Concessions et droits similaires 1 000,00 1 000,00

28182 Matériel de transport 28 000,00 28 000,00

281848 Autres matériels de bureau et mobiliers 500,00 500,00

28188 Autres immo. corporelles 110 000,00 110 000,00

481… Charges à rép. sur plusieurs exercices

024 Produits des cessions d'immobilisations 0,00 0,00

021 Virement de la section de fonctionnement 45 000,00 45 000,00

Opérations de
l’exercice

III

Restes à réaliser en
recettes de l’exercice

précédent (3) (4)

Solde d’exécution
R001 (3) (4)

Affectation
R1068 (3)

TOTAL
IV

Total
ressources

propres
disponibles

184 500,00 0,00 0,00 0,00 184 500,00

Montant

Dépenses à couvrir par des ressources propres II 45 000,00

Ressources propres disponibles IV 184 500,00

Solde V = IV – II (5) 139 500,00

(1) Les comptes 169, 26, 27, 28 et 481 sont à détailler conformément au plan de comptes.

(2) Crédits de l’exercice votés lors de la séance.

(3) Inscrire uniquement si le compte administratif  est voté ou en cas de reprise anticipée des résultats de l’exercice précédent.

(4) Indiquer le montant correspondant figurant en II - Présentation générale du budget – vue d’ensemble.

(5) Indiquer le signe algébrique.

BUDGET PRIMITIF 2017

205

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BUDGET PRIMITIF 2017

206

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Taxe d'aménagement

 
Total des contributions directes et 
indirectes

       741 087 006,00   

   337 000 000,00   -0,22%

Taxe sur la consommation finale 
d'électricité

  Coef: 4,25 0,00%      22 000 000,00   + 2,49%

Taxe départementale de publicité 
foncière et droit départemental 
d’enregistrement

 NC NC 4,50% 0,00%

-2,93%     10 800 000,00    NC NC 1,55% 0,00%

Variation 
du 

produit/
N-1 (%)

Taxe foncières sur les propriétés 
bâties

     2 467 023 293,00   1,71% 15,05% 0,00%    371 287 006,00   + 1,71%

Libellés

Base notifiée 
(si connue à la date 

de vote) 
ou assiettes

Variation 
des bases ou 
assiettes / (N-

1)

Taux appliqués 
par décision du 

Conseil 
départemental

Variation 
du taux / 

N-1

Produit voté par le 
conseil 

départemental

Taux des contributions directes et indirectes

IV - ANNEXES IV
DECISIONS EN MATIERE DE TAUX DE CONTRIBUTIONS DIRECTES E1

 

BUDGET PRIMITIF 2017

207

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV - ANNEXEIV - ANNEXE IV

ARRETE ET SIGNATURES E2

Nombre de membres en exercice :

Nombre de membres présents :

Nombre de suffrages exprimés :

VOTES :

Pour :

Contre :

Abstentions :

Date de convocation :

Présenté par la Présidente

A   Marseille        le

Les membres du Conseil Départemental

Certifié exécutoire par la Présidente, compte tenu de la transmission en préfecture, le  , et de la publication le

A   Marseille  , le

BUDGET PRIMITIF 2017

208

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Mme Martine AMSELEM Mme Sylvia BARTHELEMY

M. Rébia BENARIOUA Mme Sabine BERNASCONI 

Mme Solange BIAGGI M. Patrick BORÉ

M. Jean-Pierre BOUVET Mme Danièle BRUNET

Mme Marie-Pierre CALLET Mme Laure-Agnès CARADEC

Les membres du Conseil Départemental

Délibéré par le Conseil Départemental réuni en session, à Marseille, le 

BUDGET PRIMITIF 2017

209

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Mme Sylvie CARREGA Mme Corinne CHABAUD

Mme Sandra DALBIN Mme Brigitte DEVESA

Mme Anne DI MARINO M. Maurice DI NOCERA

M. Jean-Claude FERAUD M. Gérard FRAU

Mme Hélène GENTE-CEAGLIOM. Gérard GAZAY

BUDGET PRIMITIF 2017

210

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



M. Bruno GENZANA M. Jacky GERARD

Mme Valérie GUARINO M. Jean-Noël GUERINI

Mme Haouaria HADJ-CHIKH Mme Rosy INAUDI

M. Henri JIBRAYEL M. Claude JORDA

Mme Nicole JOULIA M. Nicolas KOUKAS

BUDGET PRIMITIF 2017

211

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



M. Eric LE DISSES M. Lucien LIMOUSIN 

M. Christophe MASSE

Mme Danielle MILON Mme Véronique MIQUELLY

M. Richard MALLIÉ

M. Yves MORAINE Mme Lisette NARDUCCI

M. Benoît PAYAN M. Jean-Marc PERRIN

BUDGET PRIMITIF 2017

212

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



M. Maurice REY M. Denis ROSSI

M. Henri PONS Mme Christiane PUJOL

M. Lionel ROYER-PERREAUT Mme Michèle RUBIROLA

Mme Marine PUSTORINO M. René RAIMONDI

Mme Aurore RAOUX M. Didier RÉAULT

BUDGET PRIMITIF 2017

213

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Mme Geneviève TRANCHIDA Mme Martine VASSAL 

M. Jean-Marie VERANI M. Frédéric VIGOUROUX

Mme Patricia SAEZ M. Thierry SANTELLI

 Mme Evelyne SANTORU-JOLY Mme Josette SPORTIELLO 

BUDGET PRIMITIF 2017

214

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



REPUBLIQUE FRANCAISE

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

TOME II

BUDGET PRIMITIF

Vote par nature

ANNEE 2017

BP 2017 - Tome II

1

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BP 2017 - Tome II

2

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV - ANNEXES

B Elements du bilan

B1.1 Etat de la dette - Détail des crédits de trésorerie.
B1.2 Etat de la dette - Répartition par nature de dette.
B1.3 Etat de la dette - Répartition des emprunts par structure de taux.
B1.4 Etat de la dette - Typologie de la répartition de l'encours.
B1.5 Etat de la dette - Détail des opérations de couverture.

B3 Etat des provisions constituées.
B4 Etat des charges transférées.

B6 Etat des Prêts.

B11.7 Etat des immobilisations - Autres immobilisations financières.

C Engagements hors bilan

C1.1 Etat des emprunt garantis.
C1.2 Calcul du ratio d'endettement.

C2 Etat des subventions versées dans le cadre du vote du budget.

C3 Etat des contrats de crédit-bail.
C4 Etat des contrats de partenariat public-privé.

C5 Etat des autres engagements donnés.
C6 Etat des engagement reçus.

SOMMAIRE TOME II

pages 5 à 16

pages 17 à 20

pages 21 à 30

pages 31 à 32

pages 33 à 118

pages 119 à 120

pages 121 à 124

pages 125 à 128

BP 2017 - Tome II

3

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



D Autres éléments d'information

D1.1 Etat du personnel.
D1.2 Liste des grades et emplois à inscrire.

D2
Liste des organismes dans lesquels le Département a pris un 
engagement financier.

D3.1 Liste des organismes de regroupement auxquels adhère le Département. 

D3.2 Liste des établissements publics créés.
D3.3 Liste des services individualisés dans un budget annexe.

D3.4 Liste des services assujetis à la TVA et non érigés en budget annexe.

pages 159 à 163

pages 129 à 140

pages 141 à 158

BP 2017 - Tome II

4

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Répartition des emprunts par structure de taux
Typologie de la répartition de l'encours 

Détail des opérations de couverture

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

Etat de la dette :
Détail des crédits de trésorerie
Répartition par nature de dette

BP 2017 - Tome II

5

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV B
1.

1

In
té

rê
ts

R
em

bo
ur

se
m

en
t 

du
 ti

ra
ge

51
91

 A
va

nc
es

 d
u 

tr
és

or

N
éa

n
t

51
92

 A
va

nc
es

 d
e 

tr
és

or
er

ie

N
éa

n
t

51
93

1 
Li

gn
es

 d
e 

tr
és

or
er

ie

B
N

P
 P

A
R

IB
A

S
 -

 L
ig

n
e 

de
 t

ré
so

re
ri

e 
20

16
-2

01
7

08
/0

9/
20

16
25

 0
00

 0
00

,0
0 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

La
 B

a
n

qu
e 

P
os

ta
le

 -
 L

ig
n

e 
de

 t
ré

so
re

ri
e 

n
° 

20
16

90
05

89
Z

00
00

1
08

/0
9/

20
16

25
 0

00
 0

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

51
93

2 
Li

gn
es

 d
e 

tr
és

or
er

ie
 li

ée
s 

à 
un

 
em

pr
un

t
N

éa
n

t

51
94

 B
ill

et
s 

de
 tr

és
or

er
ie

N
éa

n
t

51
98

 A
ut

re
s 

cr
éd

its
 d

e 
tr

és
or

er
ie

N
éa

n
t

51
9 

C
ré

di
ts

 d
e 

tr
és

or
er

ie
 (

T
ot

al
)

50
 0

00
 0

00
,0

0 
0,

00
 

0,
00

 
0,

00
 

0,
00

 

(1
) 

C
irc

u
la

ire
 n

°N
O

R
/IN

T
/B

/8
9

/0
0

0
7

1
/C

 d
u

 2
2

/2
/1

9
8

9
. 

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

LE
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 -
 E

T
A

T
 D

E
 L

A
 D

E
T

T
E

 -
 D

E
T

A
IL

 D
E

S
 C

R
E

D
IT

S
 D

E
 T

R
E

S
O

R
E

R
IE

B
1.

1 
- 

D
E

T
A

IL
 D

E
S

 C
R

E
D

IT
S

 D
E

 T
R

E
S

O
R

E
R

IE
 (

1)

N
at

ur
e 

D
at

e 
de

 la
 d

éc
is

io
n 

de
 

ré
al

is
er

 la
 li

gn
e 

de
 

tr
és

or
er

ie

M
on

ta
nt

 m
ax

im
um

 
au

to
ris

é 
au

 
01

/0
1/

20
17

M
on

ta
nt

 d
es

 
tir

ag
es

 2
01

6

M
on

ta
nt

 d
es

 r
em

bo
ur

se
m

en
ts

 2
01

6
E

nc
ou

rs
 r

es
ta

nt
 d

û 
au

 0
1/

01
/2

01
7

BP 2017 - Tome II

6

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BP 2017 - Tome II

7

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



163 Emprunts obligataires (Total) 223 000 000,00

OBLIGATAIRE GFI Limited Securities 10/05/2016 10/05/2016 10/05/2038 15 000 000,00 F
Taux fixe à 

1.865 %
1,86 1,86 EUR X

OBLIGATAIRE Nomura 09/06/2016 13/06/2016 13/06/2036 10 000 000,00 F
Taux fixe à 

1.544 %
1,54 1,54 EUR X

OBLIGATAIRE
CREDIT AGRICOLE 
CORPORATE AND 

INVESTMENT BANK
28/10/2015 30/10/2015 30/10/2040 18 000 000,00 F

Taux fixe à 
2.056 %

2,06 2,06 EUR X

OBLIGATAIRE Crédit Mutuel Arkéa 27/10/2015 29/10/2015 29/10/2021 10 000 000,00 F
Taux fixe à 

0.78 %
0,78 0,78 EUR X

OBLIGATAIRE HSBC 24/09/2014 25/09/2014 27/09/2032 20 000 000,00 F
Taux fixe à 

2.358 %
2,36 2,36 EUR X

OBLIGATAIRE Nomura 02/06/2015 02/06/2015 02/06/2022 20 000 000,00 F
Taux fixe à 

0.964 %
0,96 0,96 EUR X

OBLIGATAIRE HSBC 27/11/2013 27/11/2013 11/12/2028 10 000 000,00 F
Taux fixe à 

3.225 %
3,22 3,22 EUR X

OBLIGATAIRE HSBC 24/03/2014 26/03/2014 26/03/2021 10 000 000,00 F
Taux fixe à 

1.94 %
1,94 1,94 EUR X

OBLIGATAIRE HSBC 17/07/2014 31/07/2014 31/07/2037 15 000 000,00 F
Taux fixe à 

2.72 %
2,72 2,72 EUR X

OBLIGATAIRE Deutsche Bank 11/12/2013 11/12/2013 11/12/2036 20 000 000,00 F
Taux fixe à 

3.6 %
3,60 3,60 EUR X

OBLIGATAIRE Crédit Mutuel Arkéa 25/03/2014 25/03/2014 25/03/2020 20 000 000,00 V
Euribor 03 M 

+ 0.63
0,94 0,96 EUR X

OBLIGATAIRE HSBC 24/03/2014 26/03/2014 26/03/2037 20 000 000,00 F
Taux fixe à 

3.35 %
3,35 3,35 EUR X

OBLIGATAIRE SOCIETE GENERALE 06/11/2015 10/11/2015 10/11/2036 25 000 000,00 F
Taux fixe à 

1.95 %
1,95 1,95 EUR X

OBLIGATAIRE GFI Limited Securities 06/07/2016 08/07/2016 08/07/2039 10 000 000,00 F
Taux fixe à 

1.1 %
1,10 1,10 EUR X

164 Emprunts auprès d'établissement 
de crédit (Total)

789 089 120,00

1641 Emprunts en euros (total) 789 089 120,00

1214840
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
25/01/2012 25/01/2012 01/02/2013 20 000 000,00 F

Taux fixe à 
4.51 %

4,51 4,60 EUR A

1235298
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
03/12/2012 30/04/2013 01/01/2014 30 000 000,00 F

Taux fixe à 
3.92 %

3,92 3,92 EUR A

17352/5078853
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
29/12/2014 30/01/2015 01/04/2015 16 600 000,00 V Livret A + 1 2,00 2,00 EUR T

17360 / 5078897
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
29/12/2014 29/12/2014 01/04/2015 14 000 000,00 V

Livret A + 
0.75

1,75 1,75 EUR T

17362 / 5078902
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
29/12/2014 29/12/2014 01/04/2015 11 900 000,00 V Livret A + 1 2,00 2,00 EUR T

2003 08 271
CREDIT FONCIER DE 

FRANCE
24/12/2003 24/12/2003 01/07/2004 35 000 000,00 V

(TAG 06 M + 
0.085)-Floor -

0.085 sur 
TAG 06 M

2,18 2,20 EUR S

200412516
CREDIT FONCIER DE 

FRANCE
23/12/2004 23/12/2004 01/12/2005 20 000 000,00 F

Taux fixe à 
3.61 %

3,61 3,66 EUR A

36178
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
06/07/2015 06/07/2015 06/10/2015 7 900 000,00 V

(Livret A + 1)-
Floor -1 sur 

Livret A
2,00 2,02 EUR T

36179
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
06/07/2015 04/06/2015 06/10/2015 1 500 000,00 V

(Livret A + 1)-
Floor -1 sur 

Livret A
2,00 2,02 EUR T

44742
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
23/12/2015 23/12/2015 01/04/2016 22 750 000,00 V

(Livret A + 1)-
Floor 0 sur 

Livret A
1,75 1,75 EUR T

44744
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
23/12/2015 23/12/2015 01/04/2016 27 700 000,00 V

(Livret A + 
0.75)-Floor 0 
sur Livret A

1,50 1,50 EUR T

5030172.
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
27/12/2013 27/12/2013 01/04/2014 10 053 000,00 V Livret A + 1 2,25 2,27 EUR T

5030231
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
27/12/2013 27/12/2013 01/04/2015 7 500 000,00 V Livret A + 1 2,25 2,27 EUR T

5163241
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
14/12/2016 14/12/2016 01/11/2018 30 167 120,00 F

Taux fixe à 0 
%

0,00 0,00 EUR X

Niveau 
de taux

Taux 
actuariel

Nominal
Type de 

taux 
d'intérêt

Index

Taux initial

Devise

Périodicité 
des 

rembourse
ments

IV – ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN – ETAT DE LA DETTE - REPARTITION PAR NATURE DE DETTE

B1.2 - RÉPARTITION PAR NATURE DE DETTE (hors 16449 et 166)

Nature 

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

Organisme prêteur ou 
chef de file

Date de 
signature

Date 
d'émission ou 

date de 
mobilisation

Date du 
premier 

rembours
ement

BP 2017 - Tome II

8

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
B1.2

223 000 000,00 0,00 4 521 793,64 _ 1 590 908,98

F O A-1 N _ A-1 15 000 000,00 21,36 F
Taux fixe à 

1.865 %
1,86 0,00 279 750,00 _ 180 113,01

F O A-1 N _ A-1 10 000 000,00 19,45 F
Taux fixe à 

1.544 %
1,54 0,00 154 400,00 _ 85 025,75

F O A-1 N _ A-1 18 000 000,00 23,83 F
Taux fixe à 

2.056 %
2,06 0,00 369 066,08 _ 62 862,90

F O A-1 N _ A-1 10 000 000,00 4,83 F
Taux fixe à 

0.78 %
0,78 0,00 77 786,30 _ 13 249,31

F O A-1 N _ A-1 20 000 000,00 15,74 F
Taux fixe à 

2.358 %
2,36 0,00 470 307,95 _ 125 329,32

F O A-1 N _ A-1 20 000 000,00 5,42 F
Taux fixe à 

0.964 %
0,96 0,00 192 800,00 _ 111 395,56

C N A-1 N _ A-1 10 000 000,00 11,94 F
Taux fixe à 

3.225 %
3,22 0,00 322 500,00 _ 17 671,23

F N A-1 N _ A-1 10 000 000,00 4,24 F
Taux fixe à 

1.94 %
1,94 0,00 194 000,00 _ 148 821,92

F O A-1 N _ A-1 15 000 000,00 20,58 F
Taux fixe à 

2.72 %
2,72 0,00 408 000,00 _ 171 024,66

F O A-1 N _ A-1 20 000 000,00 19,94 F
Taux fixe à 3.6 

%
3,60 0,00 720 000,00 _ 39 452,05

F O A-1 N _ A-1 20 000 000,00 3,23 V
Euribor 03 M 

+ 0.63
0,32 0,00 65 683,31 _ 833,13

F N A-1 N _ A-1 20 000 000,00 20,24 F
Taux fixe à 

3.35 %
3,35 0,00 670 000,00 _ 513 972,60

F O A-1 N _ A-1 25 000 000,00 19,86 F
Taux fixe à 

1.95 %
1,95 0,00 487 500,00 _ 68 116,44

F O A-1 N _ A-1 10 000 000,00 22,52 F
Taux fixe à 1.1 

%
1,10 0,00 110 000,00 _ 53 041,10

498 558 505,19 43 378 800,83 9 607 860,60 _ 3 452 610,05

498 558 505,19 43 378 800,83 9 607 860,60 _ 3 452 610,05

P O A-1 N _ A-1 15 885 664,57 10,08 F
Taux fixe à 

4.51 %
4,51 1 147 113,21 716 443,47 _ 607 469,87

P O A-1 N _ A-1 25 298 958,55 11 F
Taux fixe à 

3.92 %
3,92 1 691 441,93 991 719,18 _ 922 844,05

C O A-1 N _ A-1 15 147 500,00 18 V Livret A + 1 1,75 830 000,00 257 947,72 _ 87 672,41

C O A-1 N _ A-1 12 775 000,00 18 V
Livret A + 

0.75
1,50 700 000,00 186 640,90 _ 66 607,79

C O A-1 N _ A-1 10 858 750,00 18 V Livret A + 1 1,75 595 000,00 184 914,32 _ 62 849,50

P O A-1 N _ A-1 7 365 946,03 2 V

(TAG 06 M + 
0.085)-Floor -
0.085 sur TAG 

06 M

0,00 2 859 165,29 0,00 _ _

P O A-1 N _ A-1 4 905 569,39 2,92 F
Taux fixe à 

3.61 %
3,66 1 576 775,75 179 550,65 _ 10 014,12

C O A-1 N _ A-1 7 406 250,00 18,51 V
(Livret A + 1)-

Floor -1 sur 
Livret A

1,76 395 000,00 127 017,18 _ 40 898,96

C O A-1 N _ A-1 1 406 250,00 18,51 V
(Livret A + 1)-

Floor -1 sur 
Livret A

1,76 75 000,00 24 117,18 _ 7 765,62

C O A-1 N _ A-1 21 896 875,00 19 V
(Livret A + 1)-

Floor 0 sur 
Livret A

1,75 1 137 500,00 373 289,60 _ 127 118,86

C O A-1 N _ A-1 26 661 250,00 19 V
(Livret A + 

0.75)-Floor 0 
sur Livret A

1,50 1 385 000,00 389 941,51 _ 139 428,17

C O A-1 N _ A-1 8 670 712,50 17 V Livret A + 1 1,76 502 650,00 148 438,83 _ 50 483,16

C O A-1 N _ A-1 6 843 750,00 18 V Livret A + 1 1,76 375 000,00 117 304,69 _ 39 980,47

C O A-1 N _ A-1 0,00 20,83 F
Taux fixe à 0 

%
0,00 0,00 0,00 _ 0,00

Capital
Charges 
d'in térêt

Intérêts 
perçus  (le 

cas échéant)

Capital restant 
dû au 

01/01/2017

Durée 
résiduell

e (en 
années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de 
l'exercice

Type de 
taux

Index

Niveau de 
taux 

d'intérêt à 
la date de 
vote du 
budget

Profil d' 
amortisse

ment

Possibilité 
de 

rembourse
ment 

anticipé
O/N

Catégorie 
d’emprunt

Couvert
ure ? 
O/N

Montant 
couvert

Catégorie 
d’emprunt 

après 
couverture 
éventuelle

Emprunts et dettes au 01/01/2017

BP 2017 - Tome II

9

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Niveau 
de taux

Taux 
actuariel

Nominal
Type de 

taux 
d'intérêt

Index

Taux initial

Devise

Périodicité 
des 

rembourse
ments

Nature 

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

Organisme prêteur ou 
chef de file

Date de 
signature

Date 
d'émission ou 

date de 
mobilisation

Date du 
premier 

rembours
ement

5171840
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
13/12/2016 01/08/2017 01/08/2018 16 250 000,00 V

(Livret A + 
0.75)-Floor -

0.75 sur 
Livret A

1,50 1,50 EUR X

5171841
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
13/12/2016 01/09/2017 01/09/2018 11 250 000,00 V

(Livret A + 1)-
Floor -1 sur 

Livret A
1,75 1,75 EUR X

5171842
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
13/12/2016 01/09/2017 01/09/2018 12 500 000,00 V

(Livret A + 1)-
Floor -1 sur 

Livret A
1,75 1,75 EUR X

5171843
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
13/12/2016 01/08/2017 01/08/2018 5 000 000,00 V

(Livret A + 1)-
Floor -1 sur 

Livret A
1,75 1,75 EUR X

58194-5163242
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
13/12/2016 13/12/2016 13/12/2017 19 519 000,00 F

Taux fixe à 0 
%

0,00 0,00 EUR A

7186
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
17/03/2014 09/04/2014 01/05/2015 10 000 000,00 V Livret A + 1 2,25 2,25 EUR A

7188-1
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
17/03/2014 09/04/2014 01/05/2015 7 500 000,00 V Livret A + 1 2,25 2,25 EUR A

7188-2
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
17/03/2014 09/04/2014 01/05/2016 7 500 000,00 V Livret A + 1 2,25 2,25 EUR A

7188-3
CAISSE DES DEPOTS ET 

CONSIGNATIONS
17/03/2014 09/04/2014 01/05/2017 7 500 000,00 V Livret A + 1 2,25 2,25 EUR A

A29110XE CAISSE D'EPARGNE 12/12/2011 25/01/2012 01/06/2013 2 000 000,00 F
Taux fixe à 

4.56 %
4,56 4,56 EUR A

A29120GC CAISSE D'EPARGNE 23/07/2012 10/08/2012 25/08/2013 20 000 000,00 F
Taux fixe à 

4.89 %
4,89 4,89 EUR A

Bouches-du-rhone 2015-2030 Deutsche Pfandbriefbank AG 31/07/2015 31/07/2015 15/10/2015 40 000 000,00 V

(Euribor 03 M 
+ 0.74)-Floor 
0 sur Euribor 

03 M

0,74 0,75 EUR T

CARAC-10M
Caisse Autonome de Retraite 

des Anciens Combattants
27/07/2012 17/09/2012 17/09/2013 10 000 000,00 F

Taux fixe à 
4.77 %

4,77 4,77 EUR A

Convention du 16/12/2010  Tirage 2011
CREDIT AGRICOLE 
CORPORATE AND 

INVESTMENT BANK
16/12/2010 30/11/2011 29/02/2012 15 000 000,00 V

(Euribor 03 M-
Floor -0.33 

sur Euribor 03 
1,81 1,85 EUR T

Convention du 16/12/2010  Tirage 2010
CREDIT AGRICOLE 
CORPORATE AND 

INVESTMENT BANK
28/12/2010 28/12/2010 28/03/2011 20 000 000,00 V

(Euribor 03 M-
Floor -0.33 

sur Euribor 03 
1,34 1,37 EUR T

MIN500852EUR BANQUE POSTALE 16/09/2014 12/12/2014 01/05/2015 10 000 000,00 V Eonia + 1.39 1,53 1,38 EUR T

MIN503776EUR-Consolidation BANQUE POSTALE 22/06/2015 04/01/2016 01/05/2016 40 000 000,00 V
(Euribor 03 M 
+ 0.77)-Floor 
0 sur Euribor 

0,77 0,78 EUR T

MIS267258EUR
Caisse Française de 

Financement Local (ex Dexia)
28/12/2009 28/12/2009 01/02/2010 20 000 000,00 V

(Euribor 01 M-
Floor -0.41 

sur Euribor 01 
0,88 0,90 EUR M

MON215100EUR
Caisse Française de 

Financement Local (ex Dexia)
14/11/2003 14/11/2003 01/11/2004 30 000 000,00 F

Taux fixe à 
4.33 %

4,33 4,39 EUR A

MON281874EUR BANQUE POSTALE 30/12/2013 30/12/2013 01/01/2015 10 000 000,00 V
Euribor 12 M 

+ 1.08
1,64 1,66 EUR A

MON503775EUR BANQUE POSTALE 30/06/2015 30/06/2015 01/10/2015 30 000 000,00 V

(Euribor 03 M 
+ 0.76)-Floor 
0 sur Euribor 

03 M

0,76 0,77 EUR T

PBB 40M Deutsche Pfandbriefbank AG 30/09/2014 30/09/2014 30/12/2014 40 000 000,00 V
Euribor 03 M 

+ 1.1
1,18 1,20 EUR T

PBB 50M - Tirage 1 Deutsche Pfandbriefbank AG 27/12/2012 27/12/2012 27/03/2013 30 000 000,00 V
Euribor 03 M 

+ 2.4
2,58 2,65 EUR T

PBB 50M - Tirage 2 Deutsche Pfandbriefbank AG 27/12/2012 27/03/2013 27/06/2013 20 000 000,00 V
Euribor 03 M 

+ 2.4
2,61 2,68 EUR T

15475 SOCIETE GENERALE 10/12/2004 10/12/2004 10/12/2005 50 000 000,00 F
Taux fixe à 

3.91 %
3,91 3,91 EUR A

245046DS Depfa Bank 21/12/2005 21/12/2005 21/12/2006 50 000 000,00 F
Taux fixe à 

3.8 %
3,80 3,86 EUR A

1643 Emprunts en devises (total)

Néant

16441 Emprunts assortis d'une option de 
tirage sur ligne de trésorerie (total)

Néant

165 Dépôts et cautionnements reçus 
(Total)

96 621,86

SEP Industrie LC 09/05/1997 9 146,94

CINERG 09/05/1997 5 770,33

STELLA 09/05/1997 4 003,77

BP 2017 - Tome II

10

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Capital
Charges 
d'intérêt

Intérêts 
perçus  (le 

cas échéant)

Capital restant 
dû au 

01/01/2017

Durée 
résiduell

e (en 
années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de 
l'exercice

Type de 
taux

Index

Niveau de 
taux 

d'intérêt à 
la date de 
vote du 
budget

Profil d' 
amortisse

ment

Possibilité 
de 

rembourse
ment 

anticipé
O/N

Catégorie 
d’emprunt

Couvert
ure ? 
O/N

Montant 
couvert

Catégorie 
d’emprunt 

après 
couverture 
éventuelle

Emprunts et dettes au 01/01/2017

C O A-1 N _ A-1 0,00 20,58 V

(Livret A + 
0.75)-Floor -

0.75 sur Livret 
A

1,50 0,00 0,00 _ 100 885,42

C O A-1 N _ A-1 0,00 20,67 V
(Livret A + 1)-

Floor -1 sur 
Livret A

1,75 0,00 0,00 _ 65 078,13

C O A-1 N _ A-1 0,00 20,67 V
(Livret A + 1)-

Floor -1 sur 
Livret A

1,75 0,00 0,00 _ 72 309,03

C O A-1 N _ A-1 0,00 20,58 V
(Livret A + 1)-

Floor -1 sur 
Livret A

1,75 0,00 0,00 _ 36 215,28

P O A-1 N _ A-1 0,00 20 F
Taux fixe à 0 

%
0,00 0,00 0,00 _ 0,00

C O A-1 N _ A-1 9 000 000,00 17,33 V Livret A + 1 1,75 500 000,00 157 500,00 _ 98 753,47

C O A-1 N _ A-1 6 750 000,00 17,33 V Livret A + 1 1,75 375 000,00 118 125,00 _ 74 065,10

C O A-1 N _ A-1 7 125 000,00 18,33 V Livret A + 1 1,75 375 000,00 124 687,50 _ 78 421,88

C O A-1 N _ A-1 7 500 000,00 19,33 V Livret A + 1 1,75 375 000,00 168 750,00 _ 82 778,65

P O A-1 N _ A-1 1 589 797,78 10,42 F
Taux fixe à 

4.56 %
4,56 114 501,82 72 494,78 _ 39 056,00

P O A-1 N _ A-1 15 978 573,49 10,65 F
Taux fixe à 

4.89 %
4,89 1 131 193,45 781 352,24 _ 252 096,14

C O A-1 N _ A-1 36 666 666,65 13,54 V

(Euribor 03 M 
+ 0.74)-Floor 
0 sur Euribor 

03 M

0,75 2 666 666,68 266 879,64 _ 53 115,56

C O A-1 N _ A-1 7 333 333,32 10,71 F
Taux fixe à 

4.77 %
4,77 666 666,67 349 800,00 _ 90 983,33

C O A-1 N _ A-1 10 000 000,00 9,91 V
(Euribor 03 M-

Floor -0.33 
sur Euribor 03 

0,02 1 000 000,00 1 943,28 _ 528,16

C O A-1 N _ A-1 12 000 000,08 8,99 V
(Euribor 03 M-

Floor -0.33 
sur Euribor 03 

0,01 1 333 333,32 2 757,90 _ 66,86

C O A-1 N _ A-1 8 833 333,31 13,08 V
Euribor 03 M 

+ 1.25
0,95 666 666,68 81 498,52 _ 13 331,67

C O A-1 N _ A-1 37 999 999,99 14,08 V
(Euribor 03 M 
+ 0.77)-Floor 
0 sur Euribor 

0,78 2 666 666,68 288 835,56 _ 45 344,45

C O A-1 N _ A-1 10 777 777,87 8 V
(Euribor 01 M-

Floor -0.41 
sur Euribor 01 

0,04 1 333 333,32 4 845,69 _ 510,23

P O A-1 N _ A-1 5 182 731,03 1,83 F
Taux fixe à 

4.33 %
4,39 2 536 451,24 227 529,09 _ _

C O A-1 N _ A-1 8 000 000,00 7 V
Euribor 12 M 

+ 1.08
1,01 1 000 000,00 92 638,67 _ 70 707,00

C O A-1 N _ A-1 27 500 000,00 13,5 V

(Euribor 03 M 
+ 0.76)-Floor 
0 sur Euribor 

03 M

0,77 2 000 000,00 206 118,33 _ 48 988,34

C O A-1 N _ A-1 33 999 999,97 12,74 V
Euribor 03 M 

+ 1.1
0,79 2 666 666,68 264 792,43 _ 1 474,04

C O A-1 N _ A-1 22 000 000,00 10,99 V
Euribor 03 M 

+ 2.4
2,13 2 000 000,00 451 051,35 _ 4 766,47

C O A-1 N _ A-1 15 000 000,00 11,24 V
Euribor 03 M 

+ 2.4
2,13 1 333 333,33 307 778,12 _ 3 257,09

P O A-1 N _ A-1 12 422 541,38 2,94 F
Taux fixe à 

3.91 %
3,91 3 983 078,95 485 721,37 _ 18 332,39

P O A-1 N _ A-1 37 776 274,28 18,97 F
Taux fixe à 3.8 

%
3,86 1 385 595,83 1 455 435,90 _ 38 412,38

96 621,86

9 146,94

5 770,33

4 003,77

BP 2017 - Tome II

11

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Niveau 
de taux

Taux 
actuariel

Nominal
Type de 

taux 
d'intérêt

Index

Taux initial

Devise

Périodicité 
des 

rembourse
ments

Nature 

Emprunts et dettes à l'origine du contrat

Organisme prêteur ou 
chef de file

Date de 
signature

Date 
d'émission ou 

date de 
mobilisation

Date du 
premier 

rembours
ement

BERNEX 09/05/1997 2 676,55

Association Profession Sports 18/12/1997 4 847,88

ALPHACOM 24/03/1998 10 727,08

Société SPEOS 24/03/1998 3 363,31

Association Pôle 13 17/06/1998 1 231,02

SPEOS GER. DATTEL Saint 
Hilaire

07/07/1998 152,45

CEDIPA GER. DATTEL Saint 
Hilaire

07/07/1998 3 056,41

Société STELLA POE 18/12/1998 5 944,29

EITIC Réseaux de compétence 08/02/2000 625,10

CYBER CONCEPT 08/02/2000 220,62

FLODIM 13/03/2000 864,11

Les Jardins de Entreprise 31/12/2000 1 654,68

FDA 27/02/2001 1 640,96

Festival International d'Art 
Lyrique

29/07/2004 11 433,68

Petit Arbois Aix-en-Provence - 
AREVA stockage d'énergie

2010 29 262,68

167 Emprunts et dettes assortis de 
conditions particulières (Total)

Néant

1671 Avances consolidées du Trésor (total)

Néant

1672 Emprunts sur comptes spéciaux (total)

Néant

1675 Dettes pour M.E.T.P et PPP (total)

Néant

1676 Dettes envers locataires-acquéreurs (total)

Néant

1678 Autres emprunts et dettes (total)

Néant

168 Emprunts et dettes assimilées 
(Total)

Néant

1681 Autres emprunts (total)

Néant

1682 Bons à moyen terme négociables (total)

Néant

1687 Autres dettes (total)

Néant

Total général 1 012 185 741,86

NB : hors article 103 Plan de relance FCTVA (Caisse des dépôts et consignations). Capital dû : 6 300 000 €. Échéance 2017 : 6 300 000 €.

BP 2017 - Tome II

12

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Capital
Charges 
d'intérêt

Intérêts 
perçus  (le 

cas échéant)

Capital restant 
dû au 

01/01/2017

Durée 
résiduell

e (en 
années)

Taux d'intérêt Annuité de l’exercice

ICNE de 
l'exercice

Type de 
taux

Index

Niveau de 
taux 

d'intérêt à 
la date de 
vote du 
budget

Profil d' 
amortisse

ment

Possibilité 
de 

rembourse
ment 

anticipé
O/N

Catégorie 
d’emprunt

Couvert
ure ? 
O/N

Montant 
couvert

Catégorie 
d’emprunt 

après 
couverture 
éventuelle

Emprunts et dettes au 01/01/2017

2 676,55

4 847,88

10 727,08

3 363,31

1 231,02

152,45

3 056,41

5 944,29

625,10

220,62

864,11

1 654,68

1 640,96

11 433,68

29 262,68

721 655 127,05 43 378 800,83 14 129 654,24 _ 5 043 519,03

BP 2017 - Tome II

13

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV B
1.

3

E
m

pr
un

ts
 v

en
til

és
 p

ar
 s

tr
uc

tu
re

 d
e 

ta
ux

 
se

lo
n 

le
 r

is
qu

e 
le

 p
lu

s 
él

ev
é

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

N
om

in
al

C
ap

ita
l 

re
st

an
t d

û 
au

 
01

/0
1/

20
17

T
yp

e 
d'

in
di

ce
s

D
ur

ée
 d

u 
co

nt
ra

t

D
at

es
 d

es
 

pé
rio

de
s 

bo
ni

fié
es

T
au

x 
m

in
im

al
T

au
x 

m
ax

im
al

C
oû

t d
e 

so
rt

ie

T
au

x 
m

ax
im

al
 

ap
rè

s 
co

uv
er

tu
re

 
év

en
tu

el
le

N
iv

ea
u 

du
 

ta
ux

 à
 la

 d
at

e 
de

 v
ot

e 
du

 
bu

dg
et

In
té

rê
ts

 à
 

pa
ye

r 
au

 
co

ur
s 

de
 

l’e
xe

rc
ic

e

In
té

rê
ts

 à
 

pe
rc

ev
oi

r 
au

 
co

ur
s 

de
 

l’e
xe

rc
ic

e 
(le

 
ca

s 
éc

hé
an

t)

%
 p

ar
 ty

pe
 

de
 ta

ux
 s

el
on

 
le

 c
ap

ita
l 

re
st

an
t d

û

E
ch

an
ge

 d
e 

ta
ux

, t
au

x 
va

ria
bl

e 
si

m
pl

e 
pl

af
on

né
 (

ca
p)

 o
u 

en
ca

dr
é 

(t
un

ne
l) 

(A
)

N
é

an
t

T
O

T
A

L 
(A

)

B
ar

riè
re

 s
im

pl
e 

(B
)

T
O

T
A

L 
(B

)

O
pt

io
n 

d'
éc

ha
ng

e 
(C

)

N
é

an
t

T
O

T
A

L 
(C

)

M
ul

tip
lic

at
eu

r 
ju

sq
u'

à 
3 

ou
 

m
ul

tip
lic

at
eu

r 
ju

sq
u'

à 
5 

ca
pé

 (
D

)

N
é

an
t

T
O

T
A

L 
(D

)

M
ul

tip
lic

at
eu

r 
ju

sq
u'

à 
5 

(E
)

T
O

T
A

L 
(E

)
A

ut
re

s 
ty

pe
s 

de
 s

tr
uc

tu
re

s 
(F

)

N
é

an
t

T
O

T
A

L 
(F

)
T

O
T

A
L 

G
E

N
E

R
A

L

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
E

LE
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 –
 E

T
A

T
 D

E
 L

A
 D

E
T

T
E

 -
 R

E
P

A
R

T
IT

IO
N

 D
E

S
 E

M
P

R
U

N
T

S
 P

A
R

 S
T

R
U

C
T

U
R

E
 D

E
 T

A
U

X

B
1.

3 
- 

R
E

P
A

R
T

IT
IO

N
 D

E
S

 E
M

P
R

U
N

T
S

 P
A

R
 S

T
R

U
C

T
U

R
E

 D
E

 T
A

U
X

 (
H

O
R

S
 A

1)

BP 2017 - Tome II

14

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV B
1.

4

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

S
tru

ct
ur

es

In
di

ce
s 

so
us

-ja
ce

nt
s

In
di

ce
s 

zo
ne

 e
ur

os
In

di
ce

s 
in

fla
tio

n 
fr

an
ça

is
e 

ou
 z

on
e 

eu
ro

 o
u 

éc
ar

t e
nt

re
 

ce
s 

in
di

ce
s

E
ca

rt
s 

d'
in

di
ce

s 
zo

ne
 e

ur
o

In
di

ce
s 

ho
rs

 z
on

e 
eu

ro
 e

t é
ca

rt
s 

d'
in

di
ce

s 
do

nt
 l'

un
 

es
t u

n 
in

di
ce

 h
or

s 
zo

ne
 e

ur
o

E
ca

rt
s 

d'
in

di
ce

s 
ho

rs
 z

on
e 

eu
ro

A
ut

re
s 

in
di

ce
s

N
om

b
re

 d
e 

p
ro

d
u

its
5

4
-

-
-

-
-

%
 d

e 
l'e

n
co

u
rs

1
0

0
,0

0
%

-
-

-
-

-

M
on

ta
n

t 
en

 e
u

ro
s

7
2

1
 5

5
8

 5
0

5
,1

9
-

-
-

-
-

N
om

b
re

 d
e 

p
ro

d
u

its
-

-
-

-
-

-

%
 d

e 
l'e

n
co

u
rs

-
-

-
-

-
-

M
on

ta
n

t 
en

 e
u

ro
s

-
-

-
-

-
-

N
om

b
re

 d
e 

p
ro

d
u

its
-

-
-

-
-

-

%
 d

e 
l'e

n
co

u
rs

-
-

-
-

-
-

M
on

ta
n

t 
en

 e
u

ro
s

-
-

-
-

-
-

N
om

b
re

 d
e 

p
ro

d
u

its
-

-
-

-
-

-

%
 d

e 
l'e

n
co

u
rs

-
-

-
-

-
-

M
on

ta
n

t 
en

 e
u

ro
s

-
-

-
-

-
-

N
om

b
re

 d
e 

p
ro

d
u

its
-

-
-

-
-

-

%
 d

e 
l'e

n
co

u
rs

-
-

-
-

-
-

M
on

ta
n

t 
en

 e
u

ro
s

-
-

-
-

-
-

N
om

b
re

 d
e 

p
ro

d
u

its
-

-
-

-
-

-

%
 d

e 
l'e

n
co

u
rs

-
-

-
-

-
-

M
on

ta
n

t 
en

 e
u

ro
s

-
-

-
-

-
-

(1
) 

C
et

te
 a

n
n

ex
e 

re
tr

ac
e 

le
 s

to
ck

 d
e 

d
et

te
 a

u
 0

1
/0

1
/2

0
1

7
 a

p
rè

s 
op

ér
at

io
n

s 
d

e 
co

u
ve

rt
u

re
 é

ve
n

tu
el

le
s.

(D
) 

M
ul

tip
lic

at
eu

r 
ju

sq
u'

à 
3;

 m
ul

tip
lic

at
eu

r 
ju

sq
u'

à 
5 

ca
pé

(E
) 

M
ul

tip
lic

at
eu

r 
ju

sq
u'

à 
5

(F
) 

A
ut

re
s 

ty
pe

s 
de

 s
tr

uc
tu

re
s

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

LE
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 –
 E

T
A

T
 D

E
 L

A
 D

E
T

T
E

 –
 T

Y
P

O
LO

G
IE

 D
E

 L
A

 R
E

P
A

R
T

IT
IO

N
 D

E
 L

’E
N

C
O

U
R

S

B
1.

4 
- 

R
É

P
A

RT
IT

IO
N

 D
E

 L
'E

N
C

O
U

R
S

 (
1)

(A
) 

T
au

x 
fix

e 
si

m
pl

e.
 T

au
x 

va
ria

bl
e 

si
m

pl
e.

 
E

ch
an

ge
 d

e 
ta

ux
 fi
xe

 c
on

tr
e 

ta
ux

 v
ar

ia
bl

e 
ou

 
in

ve
rs

em
en

t. 
E

ch
an

ge
 d

e 
ta

ux
 s

tr
uc

tu
ré

 c
on

tr
e 

ta
ux

 v
ar

ia
bl

e 
ou

 ta
ux

 fi
xe

 (
se

ns
 u

ni
qu

e)
. T

au
x 

va
ria

bl
e 

si
m

pl
e 

pl
af

on
né

 (
ca

p)
 o

u 
en

ca
dr

é 
(t

un
ne

l)

(B
) 

B
ar

riè
re

 s
im

pl
e.

 P
as

 d
'e

ff
et

 d
e 

le
vi

er

(C
) 

O
pt

io
n 

d'
éc

ha
ng

e 
(s

w
ap

tio
n)

BP 2017 - Tome II

15

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV B
1.

5

P
rim

es
 p

ay
ée

s 
po

ur
 l'

ac
ha

t 
d'

op
tio

n

P
rim

es
 r

eç
ue

s 
po

ur
 la

 v
en

te
 

d'
op

tio
n

In
de

x
N

iv
ea

u 
de

 
ta

ux
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

C
ha

rg
es

 
c/

66
8 

 
P

ro
du

its
 

c/
76

8

A
va

nt
 

op
ér

at
io

n 
de

 
co

uv
er

tu
re

A
pr

ès
 

op
ér

at
io

n 
de

 
co

uv
er

tu
re

T
au

x 
fix

e 
(t

ot
al

)
N

éa
nt

T
au

x 
va

ria
bl

e 
si

m
pl

e 
(t

ot
al

)
N

éa
nt

T
au

x 
co

m
pl

ex
e 

(t
ot

al
)

N
éa

nt

T
ot

al
N

éa
nt

C
ha

rg
es

 e
t p

ro
du

its
 

co
ns

ta
té

s 
de

pu
is

 
l'o

rig
in

e 
du

 c
on

tra
t 

C
at

ég
or

ie
 d

’e
m

pr
un

t

P
ér

io
di

ci
té

 
de

 r
èg

le
m

en
t 

de
s 

in
té

rê
ts

M
on

ta
nt

 d
es

 
co

m
m

is
si

on
s 

di
ve

rs
es

P
rim

es
 é

ve
nt

ue
lle

s
R

éf
ér

en
ce

 
de

 
l'e

m
pr

un
t 

co
uv

er
t

T
au

x 
pa

yé
T

au
x 

re
çu

O
rg

an
is

m
e 

co
-

co
nt

ra
ct

an
t

T
yp

e 
de

 
co

uv
er

tu
re

N
at

ur
e 

de
 la

 
co

uv
er

tu
re

 
(c

ha
ng

e 
ou

 ta
ux

)

N
ot

io
nn

el
 d

e 
l'i

ns
tru

m
en

t d
e 

co
uv

er
tu

re

D
at

e 
de

 
dé

bu
t d

u 
co

nt
ra

t 

D
at

e 
de

 fi
n 

du
 c

on
tra

t 

IV
 –

 A
N

N
E

X
E

S
E

LE
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 –
 E

T
A

T
 D

E
 L

A
 D

E
T

T
E

 –
 D

E
T

A
IL

 D
E

S
 O

P
E

R
A

T
IO

N
S

 D
E

 C
O

U
V

E
R

T
U

R
E

B
1.

5 
- 

D
E

T
A

IL
 D

E
S

 O
P

E
R

A
T

IO
N

S
 D

E
 C

O
U

V
E

R
T

U
R

E

In
st

ru
m

en
ts

 d
e 

co
uv

er
tu

re

E
m

pr
un

t c
ou

ve
rt

In
st

ru
m

en
t d

e 
co

uv
er

tu
re

E
ffe

t d
e 

l'i
ns

tru
m

en
t d

e 
co

uv
er

tu
re

R
éf

ér
en

ce
 d

e 
l'e

m
pr

un
t 

co
uv

er
t

C
ap

ita
l r

es
ta

nt
 

dû
 a

u 
01

/0
1/

20
17

D
at

e 
de

 fi
n 

du
 c

on
tra

t

BP 2017 - Tome II

16

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

Etat des provisions constituées
Etat des charges transférées

BP 2017 - Tome II

17

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV B
3

N
at

ur
e 

de
 la

 P
ro

vi
si

on

M
on

ta
nt

 d
e 

la
 

pr
ov

is
io

n 
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e 

(1
)

A

D
at

e 
de

 
co

ns
tit

ut
io

n 
de

 la
 

pr
ov

is
io

n

M
on

ta
nt

 d
es

 
pr

ov
is

io
ns

 
co

ns
tit

ué
es

 a
u 

1/
1/

N

B

M
on

ta
nt

 to
ta

l d
es

 
pr

ov
is

io
ns

 
co

ns
tit

ué
es

C
 =

 A
 +

 B

M
on

ta
nt

 d
es

 
re

pr
is

es
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e 

(1
)

D

S
O

LD
E

E
=

 C
 -

 D

P
ro

vi
si

on
s 

po
ur

 r
is

qu
es

 e
t c

ha
rg

es
68

0 
00

0,
00

17
 9

55
 0

14
,0

0
18

 6
35

 0
14

,0
0

2 
73

3 
07

3,
00

15
 9

01
 9

41
,0

0

P
ro

vi
si

on
s 

po
ur

 li
tig

es
 : 

C
on

te
n

tie
u

x
6

8
0

 0
0

0
,0

0
1

5
/1

2
/2

0
0

6
3

 6
0

3
 9

7
4

,0
0

4
 2

8
3

 9
7

4
,0

0
7

6
4

 0
0

0
,0

0
3

 5
1

9
 9

7
4

,0
0

P
ro

vi
si

on
s 

po
ur

 p
er

te
s 

de
 c

ha
ng

e

P
ro

vi
si

on
s 

po
ur

 g
ar

an
tie

s 
d'

em
pr

un
ts 

: R
is

q
u

es
 F

in
a

n
ci

er
s

 
1

3
 1

8
6

 6
4

0
,0

0
1

3
 1

8
6

 6
4

0
,0

0
1

 9
6

9
 0

7
3

,0
0

1
1

 2
1

7
 5

6
7

,0
0

A
ut

re
s 

pr
ov

is
io

ns
 p

ou
r 

ris
qu

es
 :

P
ou

r 
ris

q
u

es
 e

t 
ch

a
rg

es
 -

 C
E

T
2

2
/1

0
/2

0
1

4
1

 1
6

4
 4

0
0

,0
0

1
 1

6
4

 4
0

0
,0

0
1

 1
6

4
 4

0
0

,0
0

P
ro

vi
si

on
s 

po
ur

 d
ép

ré
ci

at
io

n
51

 5
56

,0
0 

41
 4

49
 3

17
,3

4
41

 5
00

 8
73

,3
4

23
2 

94
1,

00
 

41
 2

67
 9

32
,3

4

- 
 d

es
 im

m
ob

ili
sa

tio
ns

 :
1 

86
8 

26
2,

00
1 

86
8 

26
2,

00
1 

86
8 

26
2,

00

P
a

rt
ic

ip
a

tio
n

s 
et

 c
ré

a
n

ce
s 

ra
tt

a
ch

ée
s 

à
 d

es
 p

a
rt

ic
ip

a
tio

n
s 

: S
P

E
-G

E
O

D
IS

2
3

/0
3

/2
0

1
2

1
 8

6
8

 2
6

2
,0

0
1

 8
6

8
 2

6
2

,0
0

1
 8

6
8

 2
6

2
,0

0

- 
 d

es
 s

to
ck

s

- 
 d

es
 c

om
pt

es
 d

e 
tie

rs
 :

51
 5

56
,0

0 
39

 5
81

 0
55

,3
4 

39
 6

32
 6

11
,3

4 
23

2 
94

1,
00

 
39

 3
99

 6
70

,3
4 

N
on

 r
ec

ou
vr

em
en

t 
d

e 
tit

re
s 

: O
p

ér
a

tio
n

 H
D

 1
3

 Ic
a

d
e

2
4

/1
0

/2
0

0
3

2
0

 0
0

5
 1

0
9

,3
4

2
0

 0
0

5
 1

0
9

,3
4

2
0

 0
0

5
 1

0
9

,3
4

N
on

 r
ec

ou
vr

em
en

t 
d

e 
tit

re
s 

: S
P

E
-G

E
O

D
IS

0
4

/1
0

/2
0

0
6

7
 4

5
0

,0
0

7
 4

5
0

,0
0

7
 4

5
0

,0
0

N
on

 r
ec

ou
vr

em
en

t 
d

e 
tit

re
s 

: I
n

d
u

s 
R

M
I-

R
S

A
1

5
/1

2
/2

0
0

6
1

5
 5

5
6

 8
6

2
,0

0
1

5
 5

5
6

 8
6

2
,0

0
1

5
 5

5
6

 8
6

2
,0

0

N
on

 r
ec

ou
vr

em
en

t 
d

e 
tit

re
s 

: H
a

b
ita

tio
n

 M
is

tr
a

l S
A

 d
'H

LM
2

7
/1

0
/2

0
0

8
3

 4
1

5
 5

0
1

,0
0

3
 4

1
5

 5
0

1
,0

0
3

 4
1

5
 5

0
1

,0
0

N
on

 r
ec

ou
vr

em
en

t 
d

e 
tit

re
s 

: G
ra

n
d

 c
on

se
il 

d
e 

la
 m

u
tu

a
lit

é
2

9
/1

0
/2

0
1

2
7

8
 5

1
9

,0
0

7
8

 5
1

9
,0

0
7

8
 5

1
9

,0
0

N
on

 r
ec

ou
vr

em
en

t 
d

e 
tit

re
s 

: N
B

E
2

9
/1

0
/2

0
1

2
1

9
1

 6
1

4
,0

0
1

9
1

 6
1

4
,0

0
1

9
1

 6
1

4
,0

0

N
on

 r
ec

ou
vr

em
en

t 
d

e 
tit

re
s:

 M
in

eu
rs

 n
on

 a
cc

om
p

a
gn

és
5

1
 5

5
6

,0
0

2
1

/1
0

/2
0

1
6

3
2

6
 0

0
0

,0
0

3
7

7
 5

5
6

,0
0

2
3

2
 9

4
1

,0
0

1
4

4
 6

1
5

,0
0

- 
de

s 
co

m
pt

es
 fi

na
nc

ie
rs T
O

T
A

L 
P

R
O

V
IS

IO
N

S
73

1 
55

6,
00

59
 4

04
 3

31
,3

4
60

 1
35

 8
87

,3
4

2 
96

6 
01

4,
00

57
 1

69
 8

73
,3

4

(1
) 

P
ro

vi
si

on
 n

ou
ve

lle
 o

u 
a

bo
nd

e
m

e
nt

/r
e

pr
is

e
 d

'u
ne

 p
ro

vi
si

on
 d

é
jà

 c
on

st
itu

é
.

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

LE
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 -
 E

T
A

T
 D

E
S

 P
R

O
V

IS
IO

N
S

P
R

O
V

IS
IO

N
S

 C
O

N
S

T
IT

U
E

E
S

 A
U

 0
1/

01
/2

01
7 

E
T

 P
R

O
V

IS
IO

N
S

 N
O

U
V

E
LL

E
S

BP 2017 - Tome II

18

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV B
4

E
xe

rc
ic

e
N

at
ur

e 
de

 la
 

dé
pe

ns
e 

tr
an

sf
ér

ée

D
ur

ée
 d

e 
l'é

ta
le

m
en

t (
en

 
m

oi
s)

D
at

e 
de

 la
 

dé
lib

ér
at

io
n

M
on

ta
nt

 d
e 

la
 d

ép
en

se
 

tr
an

sf
ér

ée
 a

u 
co

m
pt

e 
48

1

(I
)

M
on

ta
nt

 a
m

or
ti 

au
 ti

tr
e 

de
s 

ex
er

ci
ce

s 
pr

éc
éd

en
ts

(I
I)

M
on

ta
nt

 d
e 

la
 d

ot
at

io
n 

au
x 

am
or

tis
se

m
en

ts
 d

e 
l'e

xe
rc

ic
e 

(c
/6

81
2)

(I
II)

S
ol

de
 (

1)

N
é

a
nt

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

(1
) 

C
or

re
sp

on
d 

a
u 

m
on

ta
nt

 d
e

 la
 c

ha
rg

e
 r

e
st

a
nt

 à
 a

m
or

tir
 =

 I
 -

 (
II 

+
 I

II)

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

LE
M

E
N

T
S

 D
U

 B
IL

A
N

 -
 E

T
A

T
 D

E
S

 C
H

A
R

G
E

S
 T

R
A

N
S

F
E

R
E

E
S

E
T

A
T

 D
E

S
 C

H
A

R
G

E
S

 T
R

A
N

S
F

E
R

E
E

S

T
O

T
A

L

BP 2017 - Tome II

19

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BP 2017 - Tome II

20

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

Etat des prêts

BP 2017 - Tome II

21

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
B6

Bénéficiaires

Capital Intér êts
TOTAL 6 191 618,18 69 928,23 891,14 1 105,33

assortis d'intérêts 57 108,53 25 671,42 891,14 1 105,33
MVOULANA ALI MMADI Attufata PRET DIF. FIN. 20/12/2002 16,98 16,98 0,03 0,33 D25004982

GUYARD Audrey PRET DIF. FIN. 20/12/2002 50,68 50,68 0,17 0,98 D25004985

D'ALESSANDRO VERA Anne-Marie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 115,36 115,36 0,38 2,23 D25004989

TORRACINTA Audrey PRET DIF. FIN. 20/12/2002 48,36 48,36 0,20 0,94 D25004992

PELISSIER Patricia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 5,27 5,27 0,02 0,10 D25004995

RAVEL SADOUN Laurence PRET DIF. FIN. 20/12/2002 102,00 102,00 0,43 1,97 D25004997

GERARD Mathieu PRET DIF. FIN. 20/12/2002 101,02 101,02 0,59 1,96 D25005006

SALMI MOKLI Nadia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 152,74 152,74 0,89 2,96 D25005013

DEFEZ Lionel PRET DIF. FIN. 20/12/2002 268,43 268,43 1,79 5,20 D25005016

FAVIER Alexandra PRET DIF. FIN. 20/12/2002 134,44 134,44 1,01 2,60 D25005027

MOUGEOT DUVERNET Evelyne PRET DIF. FIN. 20/12/2002 306,54 306,54 2,30 5,93 D25005031

GIRAUD WEITMANN Séverine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 220,48 220,48 1,66 4,27 D25005033

CHAHMI Hayat PRET DIF. FIN. 20/12/2002 247,84 247,84 2,07 4,80 D25005044

FOURNIER Laura PRET DIF. FIN. 20/12/2002 73,75 73,75 0,62 1,43 D25005048

CELTON Marie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 54,42 54,42 0,45 1,05 D25005051

GARCIA QUIROS Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 301,11 277,67 3,49 5,83 D25005062

GOMEZ François PRET DIF. FIN. 20/12/2002 78,24 71,94 0,90 1,51 D25005064

RIGAL Sylvie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 156,09 144,00 1,80 3,02 D25005066

MAYOT Véronique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 356,82 329,12 4,12 6,91 D25005068

SALZANO Frédéric PRET DIF. FIN. 20/12/2002 66,84 66,84 0,22 1,29 D25005071

ZECCA Jean-Luc PRET DIF. FIN. 20/12/2002 571,54 456,18 7,26 11,06 D25005073

CHASTELLIER Isabelle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 314,74 251,11 4,01 6,09 D25005075

PANTALACCI Coralie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 47,96 47,96 0,16 0,93 D25005077

DEL CHIAPPO HELUIN Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 571,54 456,18 7,26 11,06 D25005079

MASINI MARRO Hélène PRET DIF. FIN. 20/12/2002 179,81 143,52 2,28 3,48 D25005081

ALLEMAN Emeline PRET DIF. FIN. 20/12/2002 438,07 327,47 5,77 8,48 D25005083

DAMBO JAPEL Marie-Annie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 101,90 71,46 1,38 1,97 D25005088

DEL CHIAPPO MOSBAH Hayat PRET DIF. FIN. 20/12/2002 203,45 143,04 2,76 3,94 D25005090

ZERBIB Pierre PRET DIF. FIN. 20/12/2002 54,28 54,28 0,27 1,05 D25005092

CAMINADE Frédéric PRET DIF. FIN. 20/12/2002 646,68 454,66 8,78 12,52 D25005095

REBOUH Zaira PRET DIF. FIN. 20/12/2002 65,25 46,04 0,88 1,26 D25005097

PITTALIS Marina PRET DIF. FIN. 20/12/2002 107,79 71,34 1,50 2,09 D25005101

CAVAILLERO Laurent PRET DIF. FIN. 20/12/2002 30,62 30,62 0,18 0,59 D25005105

CHOULAK Sabrina PRET DIF. FIN. 20/12/2002 684,16 453,90 9,54 13,24 D25005110

LEGRAND Annie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 155,38 155,38 1,04 3,01 D25005113

ABDOU KADIR Myriam PRET DIF. FIN. 20/12/2002 38,29 38,29 0,09 0,74 D25005116

SAFAR Patricia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 348,98 197,87 5,17 6,75 D25005119

AZZI MOUSSA Fanny PRET DIF. FIN. 20/12/2002 199,43 199,43 1,67 3,86 D25005121

ZAMMIT Josette PRET DIF. FIN. 20/12/2002 572,60 324,76 8,48 11,08 D25005123

GIORDANELLA Michaël PRET DIF. FIN. 20/12/2002 397,83 196,88 6,16 7,70 D25005128

POLO Dominique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 805,74 398,89 12,47 15,59 D25005130

BON Lorélie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 499,82 247,39 7,73 9,67 D25005133

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES PRETS

274 - PRETS

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

BP 2017 - Tome II

22

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

PIALLAT Marie-Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 499,82 247,39 7,73 9,67 D25005135

RAUCOULE Sabine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 785,58 373,01 12,31 15,20 D25005138

LEFEVRE Marie-Ange PRET DIF. FIN. 20/12/2002 655,23 604,18 7,58 12,68 D25005140

MORETTI Delphine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 944,79 448,65 14,79 18,29 D25005142

DELGAO CURRENTI Valérie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 297,21 141,12 4,68 5,75 D25005144

FILIPPI Arnaud PRET DIF. FIN. 20/12/2002 414,06 196,55 6,49 8,01 D25005147

SAINZ EYENGA-ELLA Catherine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 73,88 73,88 0,24 1,43 D25005149

BOUSHABA Sid-Ahmed PRET DIF. FIN. 20/12/2002 754,75 602,16 9,60 14,61 D25005151

MAYOR Nelly PRET DIF. FIN. 20/12/2002 732,56 321,53 11,71 14,18 D25005156

GIRAUD Patricia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 877,68 371,15 14,17 16,99 D25005158

HINCKEL Caroline PRET DIF. FIN. 20/12/2002 166,14 70,14 2,70 3,22 D25005160

PARISOTTO Alexandra PRET DIF. FIN. 20/12/2002 759,06 320,99 12,25 14,69 D25005162

KHEDIM Fatma PRET DIF. FIN. 20/12/2002 230,75 230,75 1,55 4,47 D25005164

HAILEMARIAM H elen PRET DIF. FIN. 20/12/2002 171,66 171,66 1,14 3,32 D25005166

LAY CHABANEL L aurence PRET DIF. FIN. 20/12/2002 366,75 139,74 6,06 7,10 D25005168

BLANC Stéphane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 149,87 94,10 2,14 2,90 D25005170

ALLEGRE Gilles PRET DIF. FIN. 20/12/2002 772,85 294,43 12,77 14,96 D25005172

HOUSSEIN-MERANE-MAHMOUD Hawoua PRET DIF. 
FIN.

20/12/2002 117,80 44,97 1,95 2,28 D25005174

MARTIN Sylvie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 230,75 230,75 1,55 4,47 D25005176

SALINI Richard PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 202,39 443,45 19,99 23,27 D25005181

KAPISIZIS Chantal PRET DIF. FIN. 20/12/2002 720,62 429,43 10,49 13,95 D25005183

ANZALONE Jean-Pierre PRET DIF. FIN. 20/12/2002 378,27 139,51 6,29 7,32 D25005185

PARISI Véronique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 756,02 428,72 11,20 14,63 D25005187

BASSOUL ANDRY Sophie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 675,87 675,87 5,65 13,08 D25005189

IPPOLITI Fréderic PRET DIF. FIN. 20/12/2002 296,18 296,18 2,48 5,73 D25005195

GASSE COLINET Véronique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 238,95 442,72 20,72 23,98 D25005197

OUESLATI Souad PRET DIF. FIN. 20/12/2002 648,60 218,10 10,98 12,55 D25005199

EL HETTAK Fatiha PRET DIF. FIN. 20/12/2002 129,74 129,74 1,32 2,51 D25005201

CASSATA CAILLOL Anne PRET DIF. FIN. 20/12/2002 574,89 193,32 9,72 11,13 D25005204

MEDJOU FOUDA Neivine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 574,89 193,32 9,72 11,13 D25005207

HAGOUG Abdelkader PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 311,87 441,24 22,20 25,39 D25005210

BISALLI EL GUIDJ Claudine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 869,69 292,47 14,73 16,83 D25005212

CHAMPLON Hélène PRET DIF. FIN. 20/12/2002 361,64 186,95 5,53 7,00 D25005214

PIZZALA Bernard PRET DIF. FIN. 20/12/2002 574,89 193,32 9,72 11,13 D25005216

COSSON Patrice PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 311,87 441,24 22,20 25,39 D25005218

CHAIB Amina PRET DIF. FIN. 20/12/2002 141,41 141,41 1,56 2,74 D25005221

ROUX Pierre-Marie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 348,24 440,50 22,94 26,09 D25005223

BURGARELLA Lili ane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 590,83 193,00 10,04 11,44 D25005225

VANHOUTTE Sophie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 139,96 44,53 2,39 2,71 D25005227

THIERS Aroquiadasse PRET DIF. FIN. 20/12/2002 435,57 138,36 7,44 8,43 D25005229

GOURDIN Julie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 458,37 137,90 7,90 8,87 D25005231

CHAUMILLON Céline PRET DIF. FIN. 20/12/2002 229,24 68,89 3,95 4,44 D25005233

DUVERGER Liliane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 229,24 68,89 3,95 4,44 D25005235

AMOUZEGH Michael PRET DIF. FIN. 20/12/2002 589,36 258,65 9,43 11,41 D25005237

POCCHIOLA Dominique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 493,12 437,57 25,87 28,90 D25005239

TOUEL Rabah PRET DIF. FIN. 20/12/2002 398,99 280,42 5,42 7,72 D25005241

ASSANATI MAKUALA VIRGA Nathalie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 481,09 137,44 8,36 9,31 D25005244

ZIANI Samia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 372,67 152,09 6,07 7,21 D25005246

BP 2017 - Tome II

23

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

SOW Sylvie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 492,42 137,21 8,59 9,53 D25005249

GUILLOT-FAYET Aurélie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 685,89 191,08 11,96 13,28 D25005251

LLINARES Christiane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 492,42 137,21 8,59 9,53 D25005253

NOVARA GARGUILO Martine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 565,20 436,11 27,33 30,29 D25005255

GEORGES Cyrille PRET DIF. FIN. 20/12/2002 158,25 44,16 2,76 3,06 D25005257

CHANTRE Christelle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 234,49 92,39 3,85 4,54 D25005259

DJEBARRA Amaria PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 565,20 436,11 27,33 30,29 D25005261

KERBADOU Abdedine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 302,06 189,74 4,30 5,85 D25005263

BLANC Franck PRET DIF. FIN. 20/12/2002 503,73 136,98 8,82 9,75 D25005267

DURAND Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 234,12 139,51 3,41 4,53 D25005270

GORGOS JUAN Chantal PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 108,99 287,64 19,56 21,46 D25005274

TAURUS CASSIN Gisèle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 672,87 433,92 29,52 32,38 D25005276

RAOUANE BOUHALA Gisèle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 526,29 136,52 9,28 10,19 D25005278

DEL CHIAPPO Claude PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 254,36 310,99 22,25 24,28 D25005281

PIFELLI Alexandre PRET DIF. FIN. 20/12/2002 758,96 255,24 12,84 14,69 D25005283

ALLORO Dominique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 744,35 432,48 30,96 33,76 D25005286

IFRAH Thierry PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 780,00 431,76 31,68 34,45 D25005288

VIVIEN Sabine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 780,00 431,76 31,68 34,45 D25005290

BENAZZOUZ-BONVISSUTO Halima PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 780,00 581,46 30,30 34,45 D25005292

KOURDI Naima PRET DIF. FIN. 20/12/2002 560,00 135,85 9,95 10,84 D25005294

HOARAU Marie-France PRET DIF. FIN. 20/12/2002 480,00 116,39 8,53 9,29 D25005296

Sous-total Prêts pour Difficultés Financières (article 2743) 57 108,53 25 671,42 891,14 1 105,33

non assortis d'intérêts 6 134 509,65 44 256,81

MVOULANA ALI MMADI Attufata PRET DIF. FIN. 20/12/2002 25,26 25,26 D25004981

GUYARD Audrey PRET DIF. FIN. 20/12/2002 76,10 76,10 D25004984

D'ALESSANDRO VERA Anne-Marie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 76,10 76,10 D25004988

TORRACINTA Audrey PRET DIF. FIN. 20/12/2002 101,52 101,52 D25004991

PELISSIER Patricia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 101,52 101,52 D25004994

RAVEL SADOUN Laurence PRET DIF. FIN. 20/12/2002 101,52 101,52 D25004996

GERARD Mathieu PRET DIF. FIN. 20/12/2002 152,36 152,36 D25005005

SALMI MOKLI Nadia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 152,36 152,36 D25005012

DEFEZ Lionel PRET DIF. FIN. 20/12/2002 177,78 177,78 D25005015

FAVIER Alexandra PRET DIF. FIN. 20/12/2002 203,20 203,20 D25005026

MOUGEOT DUVERNET Evelyne PRET DIF. FIN. 20/12/2002 203,20 203,20 D25005030

GIRAUD WEITMANN Séverine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 203,20 203,20 D25005032

CHAHMI Hayat PRET DIF. FIN. 20/12/2002 228,62 228,62 D25005043

FOURNIER Laura PRET DIF. FIN. 20/12/2002 228,62 228,62 D25005047

CELTON Marie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 228,62 228,62 D25005050

BARTHELEMY Mireille PRET DIF. FIN. 20/12/2002 275,00 275,00 D25005053

BELIN Adeline PRET DIF. FIN. 20/12/2002 300,00 300,00 D25005055

FERNANDEZ Jean Joseph PRET DIF. FIN. 20/12/2002 27,70 27,70 D25005058

BELKIDAR MENNELA Muriel PRET DIF. FIN. 20/12/2002 270,95 249,96 D25005059

GARCIA QUIROS Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 330,30 305,04 D25005061

GOMEZ François PRET DIF. FIN. 20/12/2002 330,30 305,04 D25005063

RIGAL Sylvie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 330,30 305,04 D25005065

MAY OT Véronique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 330,30 305,04 D25005067

SALZANO Frédéric PRET DIF. FIN. 20/12/2002 101,63 101,63 D25005070

ZECCA Jean-Luc PRET DIF. FIN. 20/12/2002 381,14 305,04 D25005072

BP 2017 - Tome II

24

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

CHASTELIER Isabelle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 381,14 305,04 D25005074

PANTALACCI Coralie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 101,63 101,63 D25005076

DEL CHIAPPO HELLUIN Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 381,14 305,04 D25005078

MASINI MARRO Hélène PRET DIF. FIN. 20/12/2002 381,14 305,04 D25005080

ALLEMAN Emeline PRET DIF. FIN. 20/12/2002 406,56 305,04 D25005082

DAVERI Michèle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 135,52 135,52 D25005086

DAMBO JAPEL Marie-Annie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 431,98 305,04 D25005087

DEL CHIAPPO MOSBAH Hayat PRET DIF. FIN. 20/12/2002 431,98 305,04 D25005089

ZERBIB Pierre PRET DIF. FIN. 20/12/2002 169,41 169,41 D25005091

RUIZ Corinne PRET DIF. FIN. 20/12/2002 138,82 138,82 D25005093

CAMINADE Frédéric PRET DIF. FIN. 20/12/2002 431,98 305,04 D25005094

REBOUH Zaira PRET DIF. FIN. 20/12/2002 431,98 305,04 D25005096

PITTALIS Marina PRET DIF. FIN. 20/12/2002 457,40 305,04 D25005100

CAVAI LLERO Laurent PRET DIF. FIN. 20/12/2002 203,30 203,30 D25005104

CHOULAK Sabrina PRET DIF. FIN. 20/12/2002 457,40 305,04 D25005109

RIPERT Mélanie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 475,00 300,00 D25005111

LEGRAND Annie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 237,19 237,19 D25005112

ABDOU KADIR Myriam PRET DIF. FIN. 20/12/2002 81,24 81,24 D25005115

SEBBAH COHEN-BACRI Pascale PRET DIF. FIN. 20/12/2002 271,08 271,08 D25005117

SAFAR Patricia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 533,66 305,04 D25005118

AZZI  MOUSSA Fanny PRET DIF. FIN. 20/12/2002 304,97 304,97 D25005120

ZAMM IT Josette PRET DIF. FIN. 20/12/2002 533,66 305,04 D25005122

GIORDANELLA Michaël PRET DIF. FIN. 20/12/2002 609,92 305,04 D25005127

POLO Dominique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 609,92 305,04 D25005129

BLANC DELOGE Stéphanie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 609,92 305,04 D25005131

BON Lorélie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 609,92 305,04 D25005132

PIALLAT Marie-Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 609,92 305,04 D25005134

RAUCOULE Sabine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 635,34 305,04 D25005137

LEFEVRE Marie-Ange PRET DIF. FIN. 20/12/2002 440,53 406,68 D25005139

MORETTI Delphine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 635,34 305,04 D25005141

DELGAO CURRENTI Valérie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 635,34 305,04 D25005143

MARCAILLOU QUERO Laurence PRET DIF. FIN. 20/12/2002 37,50 37,50 D25005145

FILIPPI Arnaud PRET DIF. FIN. 20/12/2002 635,34 305,04 D25005146

SAINZ EYENGA-ELLA Catherine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 152,57 152,57 D25005148

BOUSHABA Sid-Ahmed PRET DIF. FIN. 20/12/2002 508,31 406,68 D25005150

ROUX Johanna PRET DIF. FIN. 20/12/2002 150,00 150,00 D25005154

MAYOR Nelly PRET DIF. FIN. 20/12/2002 686,18 305,04 D25005155

GIRAUD Patricia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 711,60 305,04 D25005157

HINCKEL Caroline PRET DIF. FIN. 20/12/2002 711,60 305,04 D25005159

PARISOTTO Alexandra PRET DIF. FIN. 20/12/2002 711,60 305,04 D25005161

KHEDIM Fatma PRET DIF. FIN. 20/12/2002 355,89 355,89 D25005163

HAIL EMARIAM Helen PRET DIF. FIN. 20/12/2002 355,89 355,89 D25005165

LAY CHABANEL Laurence PRET DIF. FIN. 20/12/2002 787,86 305,04 D25005167

BLANC Stéphane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 643,87 406,68 D25005169

ALL EGRE Gilles PRET DIF. FIN. 20/12/2002 787,86 305,04 D25005171

HOUSSEIN-MERANE-MAHMOUD Hawoua PRET DIF. 
FIN.

20/12/2002 787,86 305,04 D25005173

MARTIN Sylvie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 355,89 355,89 D25005175

HAUCK Jean-Michel PRET DIF. FIN. 20/12/2002 291,61 291,61 D25005177

BP 2017 - Tome II

25

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

GOUTAL Fatima PRET DIF. FIN. 20/12/2002 406,72 406,72 D25005178

MARTIN ATTARD Laetitia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 406,72 406,72 D25005179

SALINI Richard PRET DIF. FIN. 20/12/2002 813,28 305,04 D25005180

KAPISIZIS Chantal PRET DIF. FIN. 20/12/2002 677,76 406,68 D25005182

ANZALONE Jean-Pierre PRET DIF. FIN. 20/12/2002 813,28 305,04 D25005184

PARISI Véronique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 711,65 406,68 D25005186

BASSOUL ANDRY Sophie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 457,55 457,55 D25005188

BELAID Farida PRET DIF. FIN. 20/12/2002 187,55 187,55 D25005190

MARTINEZ Magali PRET DIF. FIN. 20/12/2002 457,55 457,55 D25005191

ROUSSEAU Marie-Noëlle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 838,70 305,04 D25005192

ROUSSELON BONOMO Elisabeth PRET DIF. FIN. 20/12/2002 838,70 305,04 D25005193

IPPOLITI Fréderic PRET DIF. FIN. 20/12/2002 457,55 457,55 D25005194

GASSE COLINET Véronique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 838,70 305,04 D25005196

OUESLATI Souad PRET DIF. FIN. 20/12/2002 889,54 305,04 D25005198

EL HETTAK Fatiha PRET DIF. FIN. 20/12/2002 559,21 559,21 D25005200

ALLA RD Thierry PRET DIF. FIN. 20/12/2002 333,29 333,29 D25005202

CASSATA CAILLOL Anne PRET DIF. FIN. 20/12/2002 889,54 305,04 D25005203

ROUX Catherine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 550,00 550,00 D25005205

MEDJOU FOUDA Neivine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 889,54 305,04 D25005206

TOUATI Kheira PRET DIF. FIN. 20/12/2002 559,21 559,21 D25005208

HAGOUG Abdelkader PRET DIF. FIN. 20/12/2002 889,54 305,04 D25005209

BISALLI EL GUIDJ Claudine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 889,54 305,04 D25005211

CHAMPLON Hélène PRET DIF. FIN. 20/12/2002 779,43 406,68 D25005213

PIZZALA Bernard PRET DIF. FIN. 20/12/2002 889,54 305,04 D25005215

COSSON Patrice PRET DIF. FIN. 20/12/2002 889,54 305,04 D25005217

RODRIGUEZ CRISTELLI Dominique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 875,00 300,00 D25005219

CHAIB Amina PRET DIF. FIN. 20/12/2002 610,04 610,04 D25005220

ROUX Pierre-Marie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 914,96 305,04 D25005222

BURGARELLA Liliane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 914,96 305,04 D25005224

VANHOUTTE Sophie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 940,38 305,04 D25005226

THIERS Aroquiadasse PRET DIF. FIN. 20/12/2002 940,38 305,04 D25005228

GOURDIN Julie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 991,22 305,04 D25005230

CHAUMILLON Céline PRET DIF. FIN. 20/12/2002 991,22 305,04 D25005232

DUVERGER Liliane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 991,22 305,04 D25005234

AMOUZEGH Michael PRET DIF. FIN. 20/12/2002 914,99 406,68 D25005236

POCCHIOLA Dominique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 016,64 305,04 D25005238

TOUEL Rabah PRET DIF. FIN. 20/12/2002 864,19 609,96 D25005240

TOURCHIK Isabelle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 864,19 609,96 D25005242

ASSANATI MAKUALA VIRGA Nathalie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 042,06 305,04 D25005243

ZIANI Samia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 982,77 406,68 D25005245

SANCHEZ Camille PRET DIF. FIN. 20/12/2002 427,06 125,04 D25005247

SOW Sylvie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 067,48 305,04 D25005248

GUILLOT-FAYET Aurélie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 067,48 305,04 D25005250

LLIN ARES Christiane PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 067,48 305,04 D25005252

NOVARA GARGUILO Martine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 067,48 305,04 D25005254

GEORGES Cyrille PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 067,48 305,04 D25005256

CHANTRE Christelle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 016,66 406,68 D25005258

DJEBARRA Amaria PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 067,48 305,04 D25005260

KERBADOU Abdedine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 965,85 609,96 D25005262

BP 2017 - Tome II

26

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

TAAMALLAH Mounia PRET DIF. FIN. 20/12/2002 950,00 600,00 D25005264

LEFLEFIAN Nathalie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 881,10 813,36 D25005265

BLANC Franck PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 092,90 305,04 D25005266

KUBIA K Nathalie PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 033,35 399,96 D25005268

DURAND Christine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 016,68 609,96 D25005269

CANTERO Evelyne PRET DIF. FIN. 20/12/2002 833,32 500,04 D25005271

LAVA LL NAAMAR Leila PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 100,00 300,00 D25005272

GORGOS JUAN Chantal PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 143,74 305,04 D25005273

TAURUS CASSIN Gisèle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 143,74 305,04 D25005275

RAOUANE BOUHALA Gisèle PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 143,74 305,04 D25005277

FORME Christophe PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 194,58 305,04 D25005279

DEL CHIAPPO Claude PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 194,58 305,04 D25005280

PIFELLI Alexandre PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 186,11 406,68 D25005282

BENDJIJALI Linda PRET DIF. FIN. 20/12/2002 958,33 500,04 D25005284

ALLORO Dominique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 194,58 305,04 D25005285

IFRAH Thierry PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 220,00 305,04 D25005287

VIVI EN Sabine PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 220,00 305,04 D25005289

BENAZZOUZ-BONVISSUTO Halima PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 220,00 406,68 D25005291

KOURDI Naima PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 220,00 305,04 D25005293

HOARAU Marie-France PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 220,00 305,04 D25005295

VITI ELLO Angélique PRET DIF. FIN. 20/12/2002 1 220,00 305,04 D25005297

Sous-total Prêts pour Difficultés Financières (article 2743) 89 352,41 44 256,81

AIDE DEPARTEMENTALE A L'INNOVATION 
1ERE REPARTITION 2004 : 94 400 € 11 760,77

TECHNOLOG 27/02/2004 11 760,77

3EME REPARTITION 2005 : 140 000 € 12 988,35
MEDCLAN 1er projet secteur médical (maisons de 

retraite ...) 30/09/2005 8 129,76
MEDCLAN 2ème projet secteur industriel, 

agroalimentaire … 30/09/2005 4 858,59

1ERE REPARTITION 2007 : 80 000 € 15 000,00
SYSMA 26/01/2007 15 000,00

2EME REPARTITION 2007 : 141 000 € 5 000,00
TAKOMA 30/03/2007 5 000,00

4EME REPARTITION 2007 : 175 000 € 36 284,18
ROV Développement 28/09/2007 36 284,18

5EME REPARTITION 2007 : 167 000 € 32 812,50
ACTION SYNTHESE 30/11/2007 32 812,50

2EME REPARTITION 2008 : 50 000 € 24 580,94
GIORDANO INDUSTRIES 26/06/2008 24 580,94

1ERE REPARTITION 2009 : 134 000 € 31 668,75
TECHNOLOG 07/05/2009 21 101,25

BP 2017 - Tome II

27

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

IMPIKA 07/05/2009 10 567,50

2EME REPARTITION 2009 : 263 000 € 80 228,89
Protomed 26/06/2009 36 131,35

Mobilysim 26/06/2009 22 896,04

Laboratoire d'herboristerie générale 26/06/2009 21 201,50

3EME REPARTITION 2009 : 80 000 € 15 000,00
Water World Solutions 02/10/2009 15 000,00

1ERE REPARTITION 2010 : 190 000 € 26 785,50
ACP 02/04/2010 26 785,50

2EME REPARTITION 2010 : 170 000 € 64 285,76
IEA 23/07/2010 10 606,01

AXIOSUN 23/07/2010 16 179,75

MOBILIS 23/07/2010 37 500,00

3EME REPARTITION 2010 : 260 000 € 91 248,00
Olea Médical 30/11/2010 59 248,00

Stockage et Systèmes 30/11/2010 23 000,00

Wysips 30/11/2010 9 000,00

1ERE REPARTITION 2011 : 200 000 € 70 275,25
SAI NUTRITION 20/05/2011 30 137,00

LA MESURE SUR MESURE 20/05/2011 21 250,00

VEDALIS 20/05/2011 13 594,00

NUMVISION 20/05/2011 5 294,25

2EME REPARTITION 2011 : 129 000 € 77 281,25
CHECKUP SOLAR 22/07/2011 39 000,00

KIETTA 22/07/2011 38 281,25

3EME REPARTITION 2011 : 165 000 € 135 385,28
STARCHIP 16/12/2011 75 992,25

SETNAG 16/12/2011 39 393,03

NEURON EXPERTS 16/12/2011 20 000,00

1ERE REPARTITION 2012 : 100 000 € 67 809,40
IDEOL 30/03/2012 43 125,00

MESURE ET SUIVI 30/03/2012 12 461,40

NUMERICOMPTA 30/03/2012 12 223,00

2EME REPARTITION 2012 : 180 000 € 107 556,45
ACCESS FOOD TECHNOLOGIES 13/07/2012 37 500,00

GENOSCIENCE PHARMA 13/07/2012 10 556,45

MAYAMAX INDUSTRIE 13/07/2012 59 500,00

BP 2017 - Tome II

28

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

3EME REPARTITION 2012 : 125 000 € 103 000,25
CROSSLUX 30/11/2012 63 000,25

NEUROCHLORE 30/11/2012 40 000,00

1ERE REPARTITION 2013 : 115 000 € 111 831,35
Amikana Biologics 03/06/2013 40 000,00

Sea 2 03/06/2013 20 000,00

Wattgo 03/06/2013 22 836,25

Protel 03/06/2013 28 995,10

2EME REPARTITION 2013 : 175 000 € 147 589,50
Solaire 2G 19/07/2013 27 589,50

Ion Beam Services (IBS) 19/07/2013 70 000,00

Orege 19/07/2013 50 000,00

3EME REPARTITION 2013 : 150 000 € 147 503,57
Laboratoire IN'OYA 29/11/2013 50 000,00

TRAXENS 29/11/2013 50 000,00

SL3J Systems 29/11/2013 30 000,00

GAMNED 29/11/2013 17 503,57

1ERE REPARTITION 2014 : 155 000 € 155 000,00
Omega Cube 23/05/2014 20 000,00

Medicose Systems 23/05/2014 60 000,00

Recommend 23/05/2014 35 000,00

Atoll Energy 23/05/2014 40 000,00

2EME REPARTITION 2014 : 230 000 € 224 007,24
Physio Assist 22/10/2014 10 000,00

Terradonna 22/10/2014 40 000,00

I3S Solutions 22/10/2014 24 007,24

Eazieer 22/10/2014 20 000,00

Metauplast 22/10/2014 30 000,00

M et R Energies 22/10/2014 30 000,00

Global Technologies 22/10/2014 70 000,00

1ERE REPARTITION 2015 : 147 000 € 146 929,19
AH2D Environnement 29/05/2015 17 000,00

Rezzza 29/05/2015 50 000,00

Numvision 29/05/2015 29 929,19

Unigrid Solutions 29/05/2015 50 000,00

2EME REPARTITION 2015 : 118 000 € 118 000,00
NAWATECHNOLOGIES 26/06/2015 50 000,00

HSDN 26/06/2015 28 000,00

D3E PACA 26/06/2015 40 000,00

3EME REPARTITION 2015 : 108 000 € 108 000,00
Sopeach 30/10/2015 40 000,00

BP 2017 - Tome II

29

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Bénéficiaires

Capital Intérêts

Date de la 
délibération

Encours 
restant dû au 
01/01/2017

Montant de l'annuité 
à recouvrer

ICNE de 
l'exercice

Code 
Contrat

Trusted Objects 30/10/2015 50 000,00

Djubee 30/10/2015 18 000,00

Sous-total Aide Départementale à l'Innovation 
(article 2748)

2 167 812,37

PRETS FONDS DE SOLIDARITE POUR LE 
LOGEMENT

Sous-total Prêts fonds de solidarité pour le  
logement *

(article 2748)

* Balance de la Caisse d'allocations familiales arrêtée au 1er janvier 2017.

NB : ne tient pas compte des décalages de versement.

3 877 344,87

BP 2017 - Tome II

30

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ELEMENTS DU BILAN

Etat des immobilisations :
Autres immobilisations financières

BP 2017 - Tome II

31

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
B11.7

Nature de l'immobilisation 
financière

Bénéficiaires
Date de la 

délibération
Valeur 

d'acquisition
Montant restant à 

régulariser
Observations

271 - Titres immobilisés (droits 
de propriété)

Néant

272 - Titres immobilisés (droits 
de créance)

Néant

276 - Autres créances 
immobilisées

Société Mistral 18/09/1989 3 965 500,96 3 415 500,96

Hôpital de Saint Rémy 24/06/1994 356 678,01 128 443,95

Sous-total 2761 4 322 178,97 3 543 944,91

27634 - Communes et structures 
intercommunales

Sous-total 27634 Néant

27638 - Autres établissements 
publics

Société du Canal de 
Provence

31/01/1974 3 915 384,52 970 183,80
Recouvrement annuel d'un prêt accordé à la 

Société du Canal de Provence en 1974. 
Dernière échéance en 2028.

Sous-total 27638 3 915 384,52 970 183,80

Total Général 276 8 237 563,49 4 514 128,71

IV - ANNEXES
ELEMENTS DU BILAN - ETAT DES IMMOBILISATIONS - AUTRES 

IMMOBILISATIONS FINANCIERES

IX - AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES

2761 - Créances pour avances en 
garanties d'emprunts

Les titres concernant ces deux dossiers ont 
été émis mais une partie des montants dus 

n'a pas encore été recouvrée. Une provision 
a été constituée pour Mistral en 2008.

BP 2017 - Tome II

32

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Etat des emprunts garantis
Calcul du ratio d'endettement

BP 2017 - Tome II

33

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV C
1.

1

A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

C
en

tr
e 

H
o

sp
ita

lie
r 

d'
A

lla
uc

h
20

10
C

D
C

11
41

02
9 

- 
C

en
tr

e 
H

o
sp

ita
lie

r 
d'

A
lla

uc
h

C
D

C
1 

26
0 

00
0,

00
1 

10
7 

05
2,

47
24

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

T
F

F
IX

E
2,

90
0

F
F

IX
E

0,
83

0
A

-1
36

 1
86

,2
1

44
 2

82
,1

2

1 
26

0 
00

0,
00

1 
10

7 
05

2,
47

36
 1

86
,2

1
44

 2
82

,1
2

C
H

S
 E

D
O

U
A

R
D

 T
O

U
LO

U
S

E
20

05
L

10
48

75
6 

- 
C

H
S

 E
do

ua
rd

 T
o

ul
o

us
e

C
D

C
4 

77
0 

00
0,

00
2 

67
1 

20
0,

00
13

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
24

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

0
A

-1
84

 1
42

,8
0

19
0 

80
0,

00

4 
77

0 
00

0,
00

2 
67

1 
20

0,
00

84
 1

42
,8

0
19

0 
80

0,
00

M
ai

so
n 

de
 R

et
ra

ite
 d

e 
A

ur
io

l 
R

o
qu

ev
ai

re
19

97
L

47
55

74
 -

 R
ec

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 la

 M
ai

so
n 

de
 R

et
ra

ite
C

D
C

1 
30

3 
43

9,
10

50
1 

38
8,

95
5 

an
s,

 7
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
80

4
R

LI
V

R
E

T
A

6,
00

0
A

-1
30

 0
83

,3
4

71
 8

80
,4

2

1 
30

3 
43

9,
10

50
1 

38
8,

95
30

 0
83

,3
4

71
 8

80
,4

2

M
ai

so
n 

de
 R

et
ra

ite
 d

e 
La

m
be

sc
20

07
P

LA
M

B
E

S
C

00
2 

- 
R

en
ég

o
ci

at
io

n 
pr

êt
 d

u 
06

04
19

94
C

A
IS

S
E

 
D

'E
P

A
R

G
N

E
57

7 
89

3,
59

27
6 

59
1,

36
6 

an
s,

 5
 m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

56
7

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
9 

95
7,

29
35

 9
43

,4
1

57
7 

89
3,

59
27

6 
59

1,
36

9 
95

7,
29

35
 9

43
,4

1

M
ai

so
n 

de
 r

et
ra

ite
 d

e 
S

ai
nt

-
C

an
na

t
20

03
C

S
T

-C
A

N
N

A
T

 -
 M

ai
so

n 
de

 r
et

ra
ite

 d
e 

S
ai

nt
-C

an
na

t
C

ré
di

t 
F

o
nc

ie
r 

1 
76

6 
48

0,
80

98
6 

28
5,

1816
 a

ns
, 

7 
m

o
is

T
F

F
IX

E
4,

64
0

F
F

IX
E

5,
73

0
A

-1
55

 2
48

,9
0

58
 8

82
,6

8

1 
76

6 
48

0,
80

98
6 

28
5,

18
55

 2
48

,9
0

58
 8

82
,6

8

m
ai

so
n 

de
 r

et
ra

ite
 p

ub
liq

ue
 d

e 
M

ai
lla

ne
20

08
C

M
A

IL
LA

N
E

1 
- 

R
en

ég
o

ci
at

io
n 

pr
êt

 
C

ré
di

t 
F

o
nc

ie
r 

1 
69

5 
07

0,
30

1 
31

8 
35

9,
05

30
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

35
8

R
LI

V
R

E
T

A
5,

30
0

A
-1

71
 0

37
,5

8
42

 3
76

,7
6

m
ai

so
n 

de
 r

et
ra

ite
 p

ub
liq

ue
 d

e 
M

ai
lla

ne
20

03
C

73
28

72
39

2J
 -

 R
es

tr
uc

tu
ra

tio
n 

de
 la

 m
ai

so
n 

de
 r

et
ra

ite
 p

ub
liq

ue
 d

e 
M

ai
lla

ne
C

ré
di

t 
F

o
nc

ie
r 

1 
49

4 
00

0,
20

85
9 

05
0,

00
17

 a
ns

T
R

LI
V

R
E

T
A

3,
03

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
25

 2
11

,2
5

49
 8

00
,0

0

3 
18

9 
07

0,
50

2 
17

7 
40

9,
05

96
 2

48
,8

3
92

 1
76

,7
6

S
E

M
 D

E
 D

E
V

E
LO

P
P

E
M

E
N

T
 

E
C

O
N

O
M

IQ
U

E
 E

T
 

P
O

R
T

U
A

IR
E

20
11

P
10

27
80

89
74

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
de

 p
ar

ts
 d

an
s 

le
 c

ad
re

 d
'u

ne
 fu

si
o

n 
ab

so
rp

tio
n

C
ré

di
t 

M
ut

ue
l 

M
éd

ite
rr

an
ée

n
24

0 
00

0,
00

12
9 

20
8,

26
4 

an
s,

 1
0 

m
o

is
M

F
F

IX
E

3,
81

6
F

F
IX

E
3,

75
0

A
-1

4 
42

8,
96

24
 3

88
,6

8

24
0 

00
0,

00
12

9 
20

8,
26

4 
42

8,
96

24
 3

88
,6

8

13
 1

06
 8

83
,9

9
7 

84
9 

13
5,

27
31

6 
29

6,
33

51
8 

35
4,

07

S
ou

s-
to

ta
l S

P
L 

D
E

 D
E

V
E

LO
P

P
E

M
E

N
T

 E
C

O
N

O
M

IQ
U

E
 E

T
 P

O
R

T
U

A
IR

E
 D

E
 L

A
 C

IO
T

A
T

T
O

T
A

L 
E

ta
bl

is
se

m
en

ts
 p

ub
lic

s 
(h

or
s 

lo
ge

m
en

t s
oc

ia
l)

S
ou

s-
to

ta
l C

en
tr

e 
H

os
pi

ta
lie

r 
d'

A
lla

uc
h

S
ou

s-
to

ta
l C

H
S

 E
D

O
U

A
R

D
 T

O
U

LO
U

S
E

S
ou

s-
to

ta
l M

ai
so

n 
de

 R
et

ra
ite

 d
e 

A
ur

io
l R

oq
ue

va
ire

S
ou

s-
to

ta
l M

ai
so

n 
de

 R
et

ra
ite

 d
e 

La
m

be
sc

S
ou

s-
to

ta
l M

ai
so

n 
de

 r
et

ra
ite

 d
e 

S
ai

nt
-C

an
na

t

S
ou

s-
to

ta
l M

A
IS

O
N

 D
E

 R
E

T
R

A
IT

E
 D

E
 M

A
IL

LA
N

E

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

N
G

A
G

E
M

E
N

T
S

 H
O

R
S

 B
IL

A
N

 -
 E

M
P

R
U

N
T

S
 G

A
R

A
N

T
IS

E
M

P
R

U
N

T
S

 G
A

R
A

N
T

IS

D
és

ig
na

tio
n 

du
 b

én
éf

ic
ia

ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ilis

at
io

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 c

he
f 

de
 fi

le

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 

de
 l’

em
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

BP 2017 - Tome II

34

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV C
1.

1

A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

A
P

E
A

H
M

 (
A

ss
o

ci
at

io
n 

de
s 

P
ar

en
ts

 d
'E

nf
an

ts
 e

t 
d'

A
du

lte
s 

H
an

di
ca

pé
s 

de
 M

ar
ig

na
ne

)
20

14
C

D
C

50
37

43
4 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n 
du

 fo
ye

r 
de

 v
ie

 l'
E

nv
o

l 2
8 

pl
ac

es
 (

P
rê

t 
P

H
A

R
E

) 
en

 F
A

M
 M

ar
ig

na
ne

C
D

C
71

5 
00

0,
00

69
9 

73
1,

25
28

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
97

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
A

-1
14

 7
64

,3
3

15
 7

42
,7

0

A
P

E
A

H
M

 (
A

ss
o

ci
at

io
n 

de
s 

P
ar

en
ts

 d
'E

nf
an

ts
 e

t 
d'

A
du

lte
s 

H
an

di
ca

pé
s 

de
 M

ar
ig

na
ne

)
20

14
C

D
C

50
37

43
3 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n 
du

 fo
ye

r 
de

 v
ie

 l'
E

nv
o

l 2
8 

pl
ac

es
 (

P
rê

t 
P

H
A

R
E

) 
en

 F
A

M
 M

ar
ig

na
ne

C
D

C
51

1 
68

9,
75

49
9 

67
4,

34
28

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
49

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
7 

99
4,

79
12

 3
08

,6
7

A
P

E
A

H
M

 (
A

ss
o

ci
at

io
n 

de
s 

P
ar

en
ts

 d
'E

nf
an

ts
 e

t 
d'

A
du

lte
s 

H
an

di
ca

pé
s 

de
 M

ar
ig

na
ne

)
20

14
C

D
C

50
37

43
2 

- 
T

ra
ns

fo
rm

at
io

n 
du

  
F

o
ye

r 
de

 v
ie

 L
'E

nv
o

l 2
8 

pl
ac

es
 (

pr
êt

 
P

H
A

R
E

) 
en

 F
A

M
 M

ar
ig

na
ne

C
D

C
52

0 
22

5,
75

50
8 

00
9,

90
28

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
49

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
8 

12
8,

16
12

 5
14

,0
0

1 
74

6 
91

5,
50

1 
70

7 
41

5,
49

30
 8

87
,2

8
40

 5
65

,3
7

A
S

S
 S

A
IN

T
E

 M
A

R
IE

19
97

P
S

T
E

M
A

R
IE

3 
- 

R
én

o
va

tio
n 

et
 e

xt
en

si
o

n 
de

 l'
ét

ab
lis

se
m

en
t 

M
o

n 
V

illa
ge

 V
el

au
x

C
R

E
D

IT
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IF
12

9 
58

1,
66

11
 4

31
,4

1
9 

m
o

is
A

F
F

IX
E

7,
00

9
F

F
IX

E
7,

00
0

A
-4

80
0,

20
11

 4
31

,4
1

A
S

S
 S

A
IN

T
E

 M
A

R
IE

19
96

E
P

S
T

E
M

A
R

IE
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n

C
R

E
D

IT
 

LO
C

A
L 

A
S

S
O

C
IA

T
IF

22
8 

67
3,

50
20

 9
86

,0
5

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
6,

63
4

F
F

IX
E

6,
18

0
A

-4
1 

31
4,

95
20

 9
86

,0
5

35
8 

25
5,

16
32

 4
17

,4
6

2 
11

5,
15

32
 4

17
,4

6

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

11
P

78
68

02
7 

- 
E

H
P

A
D

 M
ar

yl
is

e 
M

ar
se

ille
 D

él
o

ca
lis

at
io

n 
R

ec
o

ns
tr

uc
tio

n 
- 

13
01

2 
M

ar
se

ille
.

C
A

IS
S

E
 

D
'E

P
A

R
G

N
E

92
0 

00
0,

00
83

5 
00

2,
64

25
 a

ns
, 

2 
m

o
is

M
F

F
IX

E
3,

62
7

F
F

IX
E

3,
85

0
A

-1
31

 7
97

,8
5

19
 9

58
,5

6

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

10
P

00
77

08
48

09
2N

 -
 E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
D

R
 E

H
P

A
D

 M
ar

yl
is

e 
13

01
2 

M
ar

se
ille

 P
LS

 
C

ré
di

t 
F

o
nc

ie
r 

3 
12

2 
40

0,
00

2 
95

5 
26

2,
60

35
 a

ns
, 

8 
m

o
is

T
R

LI
V

R
E

T
A

3,
17

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
08

0
A

-1
90

 4
94

,6
6

45
 8

38
,7

8

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

16
C

D
C

50
94

72
8 

- 
D

él
o

ca
lis

at
io

n 
et

 c
o

ns
t.

 d
e 

l'E
H

P
A

D
 "

Ja
rd

in
s 

F
le

ur
is

 2
" 

B
d 

Ja
cq

ue
s 

M
im

et
 M

ira
m

as
C

D
C

41
2 

93
6,

20
41

2 
93

6,
20

49
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
32

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
5 

57
4,

64
4 

40
8,

71

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

15
C

D
C

50
94

72
7 

- 
D

él
o

ca
lis

at
io

n 
et

 c
o

ns
t.

 d
e 

l'E
H

P
A

D
 "

Ja
rd

in
s 

F
le

ur
is

 2
" 

B
d 

Ja
cq

ue
s 

M
im

et
 M

ira
m

as
C

D
C

3 
02

7 
48

0,
75

3 
02

7 
48

0,
75

34
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
24

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
40

 8
70

,9
9

58
 3

15
,8

3

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

16
C

D
C

51
09

79
4 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n/
ex

te
ns

io
n 

E
H

P
A

D
 G

R
IF

F
E

U
IL

LE
 -

 3
5,

 
ru

e 
W

. 
C

H
U

R
C

H
IL

LE
 -

 A
R

LE
S

C
D

C
36

7 
20

0,
00

36
7 

20
0,

00
32

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

7
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

0
A

-1
0,

00
0,

00

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

16
C

D
C

51
09

79
3 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n/
ex

te
ns

io
n 

E
H

P
A

D
 G

R
IF

F
E

U
IL

LE
 -

 3
5,

 
ru

e 
W

. 
C

H
U

R
C

H
IL

LE
 -

 A
R

LE
S

C
D

C
1 

31
6 

31
3,

00
1 

31
6 

31
3,

00
23

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

37
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

0,
00

0,
00

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

16
C

D
C

51
08

73
3 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n/
ex

te
ns

io
n 

E
H

P
A

D
 G

R
IF

F
E

U
IL

LE
 -

 3
5,

 
ru

e 
W

. 
C

H
U

R
C

H
IL

LE
 -

 A
R

LE
S

C
D

C
35

2 
28

0,
25

35
2 

28
0,

25
22

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

88
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

A
ss

. 
de

 l'
E

nt
ra

id
e 

de
s 

B
o

uc
he

s-
du

 r
hô

ne
20

16
C

D
C

51
09

79
5 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n/
ex

te
ns

io
n 

E
H

P
A

D
 G

R
IF

F
E

U
IL

LE
 -

 3
5,

 
ru

e 
W

. 
C

H
U

R
C

H
IL

LE
 -

 A
R

LE
S

C
D

C
11

6 
50

5,
90

11
6 

50
5,

90
33

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

7
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

0
A

-1
0,

00
0,

00

9 
63

5 
11

6,
10

9 
38

2 
98

1,
34

16
8 

73
8,

14
12

8 
52

1,
88

A
ss

o
ci

at
io

n 
"la

 C
hr

ys
al

id
e"

20
15

P
06

01
45

59
 -

 E
xt

er
na

lis
at

io
n 

(B
o

n 
P

as
te

ur
) 

ex
te

n.
 (

+
23

 p
la

ce
s)

 (
dt

 1
 

te
m

po
.)

 d
u 

fo
ye

r 
Le

s 
G

en
êt

s 
M

ar
se

ille
 1

30
09

C
R

E
D

IT
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IF
1 

90
0 

00
0,

00
1 

81
2 

34
1,

39
18

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

M
F

F
IX

E
1,

68
7

F
F

IX
E

1,
65

0
A

-1
29

 6
88

,8
9

82
 3

17
,2

7

A
ss

o
ci

at
io

n 
"la

 C
hr

ys
al

id
e"

20
14

C
D

C
14

01
38

00
 -

 C
o

ns
tr

uc
tio

n 
d'

un
 F

o
ye

r 
d'

H
éb

er
ge

m
en

t 
"L

es
 L

ila
s"

 
(P

LS
) 

- 
65

 r
o

ut
e 

de
s 

C
am

o
in

s 
- 

13
01

1 
M

ar
se

ille
C

R
E

D
IT

 
C

O
O

P
E

R
A

T
IF

3 
02

5 
00

0,
00

2 
64

1 
03

5,
05

7 
an

s,
 6

 m
o

is
T

R
LI

V
R

E
T

A
2,

39
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
0

A
-1

59
 8

51
,1

0
31

5 
33

5,
30

A
ss

o
ci

at
io

n 
"la

 C
hr

ys
al

id
e"

20
14

C
D

C
14

01
37

70
 -

 C
o

ns
tr

uc
tio

n 
d'

un
 F

A
M

 "
Le

s 
H

o
rt

en
si

as
" 

(P
LS

) 
- 

65
 

ro
ut

e 
de

s 
C

am
o

in
s 

- 
13

01
1 

M
ar

se
ille

C
R

E
D

IT
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IF
2 

70
0 

00
0,

00
2 

35
7 

28
7,

52
7 

an
s,

 6
 m

o
is

T
R

LI
V

R
E

T
A

2,
39

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

0
A

-1
53

 4
20

,8
2

28
1 

45
6,

27

7 
62

5 
00

0,
00

6 
81

0 
66

3,
96

14
2 

96
0,

81
67

9 
10

8,
84

as
so

ci
at

io
n 

C
H

E
V

R
E

U
L 

C
H

A
M

P
A

V
IE

R
20

16
P

B
P

20
16

C
H

E
V

R
E

U
L 

- 
R

éa
m

én
ae

m
en

t 
E

co
le

 C
H

E
V

R
E

U
L 

C
H

A
M

P
A

V
IE

R
 -

 2
2,

 r
ue

 B
ro

ch
ie

r 
- 

13
00

5 
M

ar
se

ille
.

S
o

ci
ét

é 
M

ar
se

illa
is

e 
de

 
C

ré
di

t
20

0 
00

0,
00

20
0 

00
0,

00
17

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

M
F

F
IX

E
1,

98
5

F
F

IX
E

1,
94

0
A

-1
6 

15
6,

03
9 

37
5,

80

20
0 

00
0,

00
20

0 
00

0,
00

6 
15

6,
03

9 
37

5,
80

S
ou

s-
to

ta
l A

P
E

A
H

M
  (

as
so

ci
at

io
n 

de
s 

A
m

is
 d

es
 P

ar
en

ts
 d

'E
nf

an
ts

 e
t d

'A
du

lte
s 

H
an

di
ca

pé
s 

de
 M

ar
ig

na
ne

)

S
ou

s-
to

ta
l A

S
S

O
C

IA
T

IO
N

 S
A

IN
T

E
 M

A
R

IE

S
ou

s-
to

ta
l E

N
T

R
A

ID
E

 D
E

S
 B

O
U

C
H

E
S

 D
U

 R
H

O
N

E

S
ou

s-
to

ta
l A

S
S

O
C

IA
T

IO
N

 L
A

 C
H

R
Y

S
A

LI
D

E
 M

A
R

S
E

IL
LE

T
ot

al
 A

S
S

O
C

IA
T

IO
N

 C
H

E
V

R
E

U
L 

C
H

A
M

P
A

V
IE

R

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

N
G

A
G

E
M

E
N

T
S

 H
O

R
S

 B
IL

A
N

 -
 E

M
P

R
U

N
T

S
 G

A
R

A
N

T
IS

E
M

P
R

U
N

T
S

 G
A

R
A

N
T

IS

D
és

ig
na

tio
n 

du
 b

én
éf

ic
ia

ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ilis

at
io

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 c

he
f 

de
 fi

le

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 

de
 l’

em
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

BP 2017 - Tome II

35

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 c

he
f 

de
 fi

le

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 

de
 l’

em
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
 D

E
S

 D
A

M
E

S
 

D
E

 L
A

 P
R

O
V

ID
E

N
C

E
20

16
P

06
62

84
65

 -
 A

C
Q

U
S

IT
IO

N
 V

E
F

A
 M

E
C

S
 C

H
A

N
T

E
R

E
LL

E
 -

 
13

00
1 

M
A

R
S

E
IL

LE
C

R
E

D
IT

 
C

O
O

P
E

R
A

T
IF

45
0 

00
0,

00
43

1 
04

3,
89

20
 a

ns
, 

5 
m

o
is

M
R

E
U

R
I3

0,
96

8
R

E
U

R
I3

0,
95

0
A

-1
4 

06
7,

38
19

 1
37

,0
0

45
0 

00
0,

00
43

1 
04

3,
89

4 
06

7,
38

19
 1

37
,0

0

A
ss

o
ci

at
io

n 
L'

A
R

C
H

E
 à

 
M

ar
se

ille
20

16
C

D
C

51
24

14
6 

- 
D

él
o

ca
lis

at
io

n 
F

o
ye

r 
de

 v
ie

 d
u 

59
, 

av
; d

e 
S

t 
Ju

st
 a

u 
17

8 
av

. 
de

s 
C

hu
te

s 
La

vi
e 

- 
13

01
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
1 

25
0 

00
0,

00
1 

25
0 

00
0,

00
7 

an
s,

 9
 m

o
is

T
R

LI
V

R
E

T
A

1,
88

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
0,

00
0,

00

A
ss

o
ci

at
io

n 
L'

A
R

C
H

E
 à

 
M

ar
se

ille
20

16
P

16
03

89
20

 -
 a

rc
he

C
R

E
D

IT
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IF
80

2 
50

0,
00

80
2 

50
0,

00
26

 a
ns

T
R

E
U

R
I3

1,
63

3
R

E
U

R
I3

1,
60

2
A

-1
0,

00
0,

00

2 
05

2 
50

0,
00

2 
05

2 
50

0,
00

0,
00

0,
00

A
ss

o
ci

at
io

n 
Lo

ge
r 

M
ar

se
ille

 
Je

un
es

20
09

L
11

43
43

4 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

am
él

io
ra

tio
n 

de
 5

 lo
gt

s 
B

d 
B

an
o

n 
à 

M
ar

se
ille

C
D

C
89

 0
00

,0
0

81
 3

57
,2

832
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
55

0
A

-1
2 

07
4,

61
1 

23
6,

59

A
ss

o
ci

at
io

n 
Lo

ge
r 

M
ar

se
ille

 
Je

un
es

20
15

C
D

C
50

78
57

1 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 r

ue
 d

'A
ub

ag
ne

 
13

00
1 

M
ar

se
ille

C
D

C
47

 2
50

,0
0

47
 2

50
,0

0
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

25
9,

88
1 

05
9,

30

13
6 

25
0,

00
12

8 
60

7,
28

2 
33

4,
49

2 
29

5,
89

A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
 O

G
E

C
 S

T
 

M
A

U
R

O
N

T
20

13
P

E
37

37
00

6 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

du
 c

o
llè

ge
 p

riv
é 

S
t 

M
au

ro
nt

 -
 1

30
03

 
M

ar
se

ille
C

A
IS

S
E

 
D

'E
P

A
R

G
N

E
1 

80
0 

00
0,

00
1 

73
1 

89
7,

12
27

 a
ns

, 
7 

m
o

is
M

F
F

IX
E

4,
21

9
F

F
IX

E
3,

99
0

A
-1

69
 4

17
,2

4
35

 0
08

,4
5

1 
80

0 
00

0,
00

1 
73

1 
89

7,
12

69
 4

17
,2

4
35

 0
08

,4
5

A
ss

o
ci

at
io

n 
P

er
ce

-N
ei

ge
20

12
P

M
IN

27
54

66
E

U
R

 -
 C

o
ns

tr
uc

tio
n 

d'
un

 fo
ye

r 
d'

A
cc

ue
il 

M
éd

ic
al

is
é 

P
LS

 2
8 

pl
ac

es
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
R

E
D

IT
 

LO
C

A
L 

D
E

 
F

R
A

N
C

E
 

D
E

X
IA

1 
95

0 
00

0,
00

1 
78

0 
91

3,
95

25
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
T

R
LI

V
A

2,
05

4
R

LI
V

A
1,

84
0

A
-1

32
 4

56
,2

3
45

 5
92

,4
4

1 
95

0 
00

0,
00

1 
78

0 
91

3,
95

32
 4

56
,2

3
45

 5
92

,4
4

A
ss

o
ci

at
io

n 
R

ay
o

n 
de

 S
o

le
il 

de
 

l'E
nf

an
ce

 d
e 

P
o

m
ey

ro
l (

S
t 

E
tie

nn
e 

du
 G

rè
s)

20
16

P
F

D
44

44
 -

 C
o

ns
tr

uc
tio

n 
M

E
C

S
 R

ay
o

n 
de

 S
o

le
il 

de
 P

o
m

ey
ro

l 3
0 

pl
ac

es
 S

t 
E

tie
nn

e 
du

 G
rè

s
C

R
E

D
IT

 
A

G
R

IC
O

LE
75

0 
00

0,
00

75
0 

00
0,

00
20

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

M
F

F
IX

E
1,

51
1

F
F

IX
E

1,
48

0
A

-1
0,

00
0,

00

75
0 

00
0,

00
75

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

as
so

ci
at

io
n 

sa
in

t 
jo

se
ph

 la
 

sa
le

tt
e

20
16

C
D

C
50

64
25

6 
- 

R
es

tr
uc

tu
ra

tio
n 

E
H

P
A

D
 (

P
H

A
R

E
) 

La
 S

al
et

te
 M

o
nt

va
l 

ch
em

in
  

Jo
se

ph
 A

ig
ui

er
 M

ar
se

ille
 1

30
09

C
D

C
1 

60
4 

70
0,

00
1 

65
6 

46
1,

21
25

 a
ns

, 
3 

m
o

is
T

R
LI

V
R

E
T

A
1,

72
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

13
 1

19
,1

5
27

 0
96

,8
4

1 
60

4 
70

0,
00

1 
65

6 
46

1,
21

13
 1

19
,1

5
27

 0
96

,8
4

as
so

ci
at

io
n 

S
A

U
V

E
G

A
R

D
E

 
13

20
16

C
D

C
51

30
98

8 
- 

re
co

ns
tr

uc
tio

n 
de

 lk
'E

S
A

T
 L

éo
n 

B
E

R
E

N
G

E
R

 -
 8

/1
0 

ru
e 

G
ab

rie
l M

ar
ie

 -
 1

30
10

 M
ar

se
ille

C
D

C
2 

25
0 

00
0,

00
2 

25
0 

00
0,

00
25

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
37

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

2 
25

0 
00

0,
00

2 
25

0 
00

0,
00

0,
00

0,
00

A
ss

o
ci

at
io

n 
S

E
R

N
E

'A
R

LE
S

 
(f

ilia
le

 S
E

R
E

N
A

)
20

16
P

B
P

20
16

S
E

R
E

N
A

R
L1

 -
 C

ré
at

io
n 

de
 la

 M
E

C
S

 R
o

m
ar

in
s-

T
ao

um
é 

- 
5 

pl
ac

es
 -

  
46

, 
ch

em
in

 d
e 

C
o

m
po

st
el

le
 -

 A
rle

s 
(f

ilia
le

 S
E

R
E

N
A

)
S

O
C

IE
T

E
 

G
E

N
E

R
A

LE
25

5 
05

3,
50

25
1 

70
9,

72
19

 a
ns

, 
7 

m
o

is
M

F
F

IX
E

2,
41

0
F

F
IX

E
2,

35
0

A
-1

5 
88

6,
44

10
 1

89
,8

4

A
ss

o
ci

at
io

n 
S

E
R

N
E

'A
R

LE
S

 
(f

ilia
le

 S
E

R
E

N
A

)
20

16
P

C
O

N
T

R
A

T
S

IG
N

É
 -

 C
ré

at
io

n 
de

 la
 M

E
C

S
 R

o
m

ar
in

s-
T

ao
um

é 
- 

5 
pl

ac
es

 -
  

46
, 

ch
em

in
 d

e 
C

o
m

po
st

el
le

 -
 A

rle
s 

(f
ilia

le
 S

E
R

E
N

A
)

S
O

C
IE

T
E

 
G

E
N

E
R

A
LE

42
 5

52
,5

0
42

 5
52

,5
0

5 
an

s,
 7

 m
o

is
M

F
F

IX
E

1,
01

7
F

F
IX

E
1,

00
0

A
-1

59
9,

34
2 

77
1,

15

29
7 

60
6,

00
29

4 
26

2,
22

6 
48

5,
78

12
 9

60
,9

9

C
en

tr
e 

d'
O

rie
nt

at
io

n 
S

o
ci

al
e

20
11

P
06

/1
00

74
82

0 
- 

R
es

tr
uc

tu
ra

tio
n 

de
 l'

un
ité

 A
lz

he
im

er
 E

H
P

A
D

 
S

ai
nt

M
au

r 
Le

s 
C

èd
re

s 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
R

E
D

IT
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IF
40

0 
00

0,
00

27
3 

13
6,

68
9 

an
s,

 3
 m

o
is

T
F

F
IX

E
2,

95
1

F
F

IX
E

2,
92

0
A

-1
7 

69
9,

95
25

 3
27

,3
9

40
0 

00
0,

00
27

3 
13

6,
68

7 
69

9,
95

25
 3

27
,3

9

C
T

R
E

 S
O

C
IA

L 
F

A
M

IL
IA

L 
S

T
 G

A
B

R
IE

L
20

10
L

11
58

45
1 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n 
du

 c
en

tr
e 

so
ci

al
 s

t 
ga

br
ie

l
C

D
C

11
7 

89
8,

65
76

 9
97

,8
1

8 
an

s,
 4

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

37
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

1 
80

9,
45

7 
60

2,
54

11
7 

89
8,

65
76

 9
97

,8
1

1 
80

9,
45

7 
60

2,
54

T
ot

al
 a

ss
oc

ia
tio

n 
S

A
U

V
E

G
A

R
D

E
 1

3

T
ot

al
 A

ss
oc

ia
tio

n 
S

E
R

N
E

'A
R

LE
S

 (
fil

ia
le

 S
E

R
E

N
A

)

T
ot

al
 C

en
tr

e 
d'

O
rie

nt
at

io
n 

S
oc

ia
le

T
ot

al
 C

T
R

E
 S

O
C

IA
L 

F
A

M
IL

IA
L 

S
T

 G
A

B
R

IE
L

T
ot

al
 A

ss
oc

ia
tio

n 
L'

A
R

C
H

E
 à

 M
ar

se
ill

e

T
ot

al
 A

ss
oc

ia
tio

n 
Lo

ge
r 

M
ar

se
ill

e 
Je

un
es

T
ot

al
 A

S
S

O
C

IA
T

IO
N

 O
G

E
C

 S
T

 M
A

U
R

O
N

T

T
ot

al
 A

ss
oc

ia
tio

n 
P

er
ce

-N
ei

ge

T
ot

al
 A

ss
oc

ia
tio

n 
R

ay
on

 d
e 

S
ol

ei
l d

e 
l'E

nf
an

ce
 d

e 
P

om
ey

ro
l (

S
t E

tie
nn

e 
du

 G
rè

s)

T
ot

al
 a

ss
oc

ia
tio

n 
sa

in
t j

os
ep

h 
la

 s
al

et
te

T
ot

al
 A

S
S

O
C

IA
T

IO
N

 D
E

S
 D

A
M

E
S

 D
E

 L
A

 P
R

O
V

ID
E

N
C

E

BP 2017 - Tome II

36

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 c

he
f 

de
 fi

le

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 

de
 l’

em
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
X

IS
T

E
R

20
05

P
E

X
IS

T
E

R
 -

 C
ré

at
io

n 
d'

un
 c

en
tr

e 
po

ur
 p

er
so

nn
es

 h
an

di
ca

pé
es

 (
fo

ye
r 

de
 v

ie
 4

0 
pl

ac
es

) 
Q

ua
rt

ie
r 

B
ed

el
in

 -
 P

ey
pi

n

C
A

IS
S

E
 

F
E

D
E

R
A

LE
 D

U
 

C
R

E
D

IT
 

M
U

T
U

E
L 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
N

1 
51

4 
82

5,
79

1 
10

6 
45

6,
20

14
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
M

F
F

IX
E

4,
25

7
F

F
IX

E
4,

65
0

A
-1

50
 3

46
,0

7
52

 2
46

,6
1

1 
51

4 
82

5,
79

1 
10

6 
45

6,
20

50
 3

46
,0

7
52

 2
46

,6
1

F
E

D
E

R
A

T
IO

N
 D

'E
N

T
R

A
ID

E
 

S
O

C
IA

LE
20

16
C

D
C

50
89

71
6 

- 
R

E
C

O
N

S
T

R
U

C
T

IO
N

 E
H

P
A

D
 S

A
IN

T
E

 E
M

IL
IE

 -
 2

1,
 

ch
em

in
 d

u 
V

al
lo

n 
de

 T
o

ul
o

us
e 

- 
13

01
0 

M
A

R
S

E
IL

LE
C

D
C

3 
85

9 
58

9,
25

3 
85

9 
58

9,
25

10
 a

ns
, 

3 
m

o
is

T
R

LI
V

R
E

T
A

1,
88

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
0,

00
0,

00

3 
85

9 
58

9,
25

3 
85

9 
58

9,
25

0,
00

0,
00

F
o

nd
at

io
n 

de
s 

pe
tit

s 
F

rè
re

s 
de

s 
P

au
vr

es
20

13
C

D
C

12
36

70
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

M
ai

so
n 

R
el

ai
s 

16
 lg

ts
 (

P
LA

I)
 -

 7
, 

P
l. 

La
ba

di
é 

- 
M

ar
se

ille
 1

30
01

C
D

C
34

5 
31

2,
00

29
8 

67
4,

47
16

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

09
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

3 
13

6,
08

16
 1

39
,5

1

34
5 

31
2,

00
29

8 
67

4,
47

3 
13

6,
08

16
 1

39
,5

1

H
O

P
IT

A
L 

A
M

B
R

O
IS

E
 P

A
R

E
 

/ 
P

A
U

L 
D

E
S

B
IE

F
20

16
C

87
40

57
6 

- 
F

IN
A

N
C

E
M

E
N

T
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
IR

E
 H

Ô
P

IT
A

L 
E

U
R

O
P

E
E

N
 -

 1
30

03
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
A

IS
S

E
 

D
'E

P
A

R
G

N
E

5 
00

0 
00

0,
00

5 
00

0 
00

0,
00

24
 a

ns
, 

9 
m

o
is

T
R

E
U

R
I3

2,
52

2
R

E
U

R
I3

2,
50

0
A

-1
12

4 
84

3,
75

20
0 

00
0,

00

H
O

P
IT

A
L 

A
M

B
R

O
IS

E
 P

A
R

E
 

/ 
P

A
U

L 
D

E
S

B
IE

F
20

16
C

D
C

51
45

75
2 

- 
F

IN
A

N
C

E
M

E
N

T
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
IR

E
 H

Ô
P

IT
A

L 
E

U
R

O
P

E
E

N
 -

 1
30

03
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
9 

50
0 

00
0,

00
9 

50
0 

00
0,

00
24

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

13
4 

26
5,

31
0,

00

H
O

P
IT

A
L 

A
M

B
R

O
IS

E
 P

A
R

E
 

/ 
P

A
U

L 
D

E
S

B
IE

F
20

16
C

LB
P

-0
00

01
14

7 
- 

F
IN

A
N

C
E

M
E

N
T

 C
O

M
P

LE
M

E
N

T
A

IR
E

 
H

Ô
P

IT
A

L 
E

U
R

O
P

E
E

N
 M

A
R

S
E

IL
LE

 -
 1

30
03

 M
A

R
S

E
IL

LE
LA

 B
A

N
Q

U
E

 
P

O
S

T
A

LE
9 

50
0 

00
0,

00
9 

50
0 

00
0,

00
19

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

T
F

F
IX

E
2,

54
4

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
24

5 
79

9,
32

47
5 

00
0,

00

H
O

P
IT

A
L 

A
M

B
R

O
IS

E
 P

A
R

E
 

/ 
P

A
U

L 
D

E
S

B
IE

F
20

16
P

16
06

14
20

 -
 F

IN
A

N
C

E
M

E
N

T
 C

O
M

P
LE

M
E

N
T

A
IR

E
 H

Ô
P

IT
A

L 
E

U
R

O
P

E
E

N
 -

 1
30

03
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
R

E
D

IT
 

C
O

O
P

E
R

A
T

IF
5 

00
0 

00
0,

00
4 

95
2 

14
9,

56
19

 a
ns

, 
6 

m
o

is
T

F
F

IX
E

2,
68

9
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

12
6 

86
9,

44
19

4 
53

2,
32

H
O

P
IT

A
L 

A
M

B
R

O
IS

E
 P

A
R

E
 

/ 
P

A
U

L 
D

E
S

B
IE

F
20

10
P

A
29

10
09

4-
00

1 
- 

 R
E

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 N

O
U

V
E

L 
H

O
P

IT
A

L 
E

U
R

O
P

E
E

N
 -

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

A
IS

S
E

 
D

'E
P

A
R

G
N

E
60

 4
00

 0
00

,0
0

54
 2

35
 3

06
,2

4
21

 a
ns

, 
8 

m
o

is
S

R
E

U
R

I3
1,

57
8

R
E

U
R

I6
1,

53
9

A
-1

83
5 

72
7,

38
2 

08
8 

79
5,

28

89
 4

00
 0

00
,0

0
83

 1
87

 4
55

,8
0

1 
46

7 
50

5,
20

2 
95

8 
32

7,
60

In
st

itu
t 

R
ég

io
na

l d
es

 S
o

ur
ds

 
M

ue
ts

 e
t 

Je
un

es
 A

ve
ug

le
s

20
10

P
69

39
20

3H
 -

  
T

ra
va

ux
 F

A
O

 L
e 

R
ui

ss
at

el
 e

t 
F

A
M

 L
e 

G
ar

la
ba

n 
M

ar
se

ille
C

ré
di

t 
F

o
nc

ie
r 

94
5 

00
0,

00
61

8 
82

0,
34

8 
an

s,
 1

1 
m

o
is

T
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

0
A

-1
18

 6
03

,6
4

60
 5

25
,0

3

94
5 

00
0,

00
61

8 
82

0,
34

18
 6

03
,6

4
60

 5
25

,0
3

O
G

E
C

 S
T

 A
U

G
U

S
T

IN
20

15
P

E
51

28
19

2-
1 

- 
D

el
o

ca
lis

at
io

n 
et

 r
ec

o
ns

tr
uc

tio
n 

du
 c

o
llè

ge
 p

riv
é 

de
 

C
ar

no
ux

-e
n-

P
ro

ve
nc

e
C

A
IS

S
E

 
D

'E
P

A
R

G
N

E
2 

45
0 

00
0,

00
2 

41
9 

19
2,

54
29

 a
ns

, 
4 

m
o

is
M

F
F

IX
E

3,
12

6
F

F
IX

E
3,

34
0

A
-1

74
 1

40
,2

3
49

 2
61

,6
9

2 
45

0 
00

0,
00

2 
41

9 
19

2,
54

74
 1

40
,2

3
49

 2
61

,6
9

O
R

P
H

E
LI

N
S

 A
P

P
R

E
N

T
IS

 
D

'A
U

T
E

U
IL

20
10

C
D

C
11

51
16

0 
- 

R
és

id
en

ce
 s

o
ci

al
e 

E
. 

R
ei

na
ud

 3
0 

lo
ge

m
en

ts
 (

P
LA

I)
  

M
ar

se
ille

 1
30

04
C

D
C

19
1 

27
3,

85
16

6 
90

5,
09

28
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
16

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
1 

75
2,

50
4 

95
3,

43

19
1 

27
3,

85
16

6 
90

5,
09

1 
75

2,
50

4 
95

3,
43

P
R

O
V

E
N

C
E

 T
O

M
A

T
E

S
20

13
P

20
11

-0
59

 -
 P

ro
ve

nc
e 

T
o

m
at

es
 g

ar
an

tie
 p

rê
t 

S
O

F
IR

E
D

S
O

F
IR

E
D

18
7 

50
0,

00
13

1 
96

6,
94

3 
an

s,
 3

 m
o

is
T

F
F

IX
E

5,
18

7
F

F
IX

E
5,

00
0

A
-1

5 
94

1,
61

35
 3

93
,1

7

18
7 

50
0,

00
13

1 
96

6,
94

5 
94

1,
61

35
 3

93
,1

7

13
0 

26
7 

74
2,

30
12

1 
34

8 
35

9,
04

2 
10

9 
67

2,
41

4 
24

1 
85

7,
93

T
O

T
A

L 
A

ut
re

s 
qu

'é
ta

bl
is

se
m

en
ts

 p
ub

lic
s 

(h
or

s 
lo

ge
m

en
t s

oc
ia

l)

T
ot

al
 F

on
da

tio
n 

de
s 

pe
tit

s 
F

rè
re

s 
de

s 
P

au
vr

es

T
ot

al
 H

O
P

IT
A

L 
A

M
B

R
O

IS
E

 P
A

R
E

 / 
P

A
U

L 
D

E
S

B
IE

F

T
ot

al
 In

st
itu

t R
ég

io
na

l d
es

 S
ou

rd
s 

M
ue

ts
 e

t J
eu

ne
s 

A
ve

ug
le

s

T
ot

al
 O

G
E

C
 S

T
 A

U
G

U
S

T
IN

T
ot

al
 O

R
P

H
E

LI
N

S
 A

P
P

R
E

N
T

IS
 D

'A
U

T
E

U
IL

T
ot

al
 P

R
O

V
E

N
C

E
 T

O
M

A
T

E
S

T
ot

al
 E

X
IS

T
E

R

T
ot

al
 F

E
D

E
R

A
T

IO
N

 D
'E

N
T

R
A

ID
E

 S
O

C
IA

LE

BP 2017 - Tome II

37

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV C
1.

1

A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
98

03
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 7
4 

LC
LS

 (
P

LU
S

) 
ré

si
de

nc
e 

Le
s 

D
o

ck
s 

Li
br

es
 1

30
03

 M
ar

se
ille

C
D

C
3 

52
9 

59
9,

00
3 

57
7 

24
8,

59
59

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
48

 2
92

,8
6

28
 3

57
,4

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

03
9 

- 
T

ra
va

ux
 g

ro
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t 

et
 

re
lo

ca
tio

ns
 s

ur
 M

ar
se

ille
 e

t 
le

 D
ép

ar
te

m
en

t 
(P

A
M

)
C

D
C

5 
45

6 
50

9,
00

5 
45

6 
50

9,
00

19
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
87

 3
04

,1
4

21
9 

48
2,

17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
94

63
1 

- 
P

rê
t 

co
m

pl
ém

en
ta

ire
 c

o
ns

t.
/E

xt
en

s.
 (

P
LU

S
) 

E
H

P
A

D
 L

es
 

M
ai

so
ns

 d
e 

M
ar

ie
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
38

1 
94

2,
00

38
1 

94
2,

00
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

5 
15

6,
22

7 
26

4,
13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
86

48
8 

- 
C

o
ns

t.
 4

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

32
 P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 J

ea
n 

Ja
ur

ès
 im

pa
ss

e 
de

s 
Je

un
es

 R
o

gn
ac

C
D

C
31

4 
92

5,
00

31
9 

14
5,

00
59

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

34
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

34
0

A
-1

4 
27

6,
54

2 
54

2,
96

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

83
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
48

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
38

 P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 
av

en
ue

 d
e 

l'E
ur

o
pe

 S
al

o
n 

de
 P

ce
C

D
C

1 
07

7 
16

0,
00

1 
08

4 
42

3,
31

46
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

30
 9

06
,0

6
9 

01
3,

40

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
53

77
6 

- 
C

o
ns

t.
 d

'u
n 

E
H

P
A

D
 6

8 
pl

ac
es

 +
 1

0 
pl

ac
es

 A
JA

 L
es

 
O

liv
ie

rs
 q

ua
rt

. 
S

t 
Je

an
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
82

2 
43

3,
00

85
7 

50
5,

83
49

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
A

-1
18

 0
93

,3
7

7 
08

7,
86

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
53

77
5 

- 
C

o
ns

t.
 d

'u
n 

E
H

P
A

D
 6

8 
pl

ac
es

 +
 1

0 
pl

ac
es

 A
JA

 L
es

 
O

liv
ie

rs
 q

ua
rt

. 
S

t 
Je

an
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
3 

86
9 

52
0,

00
4 

03
4 

53
6,

49
39

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
A

-1
85

 1
28

,7
2

52
 9

45
,0

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
53

77
4 

- 
C

o
ns

t.
 d

'u
n 

E
H

P
A

D
 d

e 
68

 p
la

ce
s 

+
 1

0 
pl

ac
es

 A
JA

 L
es

 
O

liv
ie

rs
 Q

ua
rt

. 
S

t 
Je

an
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
3 

49
6 

84
8,

00
3 

64
5 

97
1,

82
39

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
A

-1
76

 9
30

,0
1

47
 8

45
,8

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
53

48
5 

- 
C

o
ns

t.
 d

'u
n 

fo
ye

r 
lo

ge
m

en
t 

(E
H

P
A

) 
30

 li
ts

 L
es

 O
liv

ie
rs

 
qu

ar
t.

 S
t-

Je
an

 M
ar

tig
ue

s
C

D
C

1 
71

2 
93

5,
00

1 
78

5 
98

3,
47

39
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

37
 6

84
,2

5
23

 4
37

,3
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
53

48
4 

- 
C

o
ns

t.
 d

'u
n 

fo
ye

r 
lo

ge
m

en
t 

(E
H

P
A

) 
30

 li
ts

 L
es

 O
liv

ie
rs

 
qu

ar
t.

 S
t-

Je
an

 M
ar

tig
ue

s
C

D
C

1 
65

8 
36

6,
00

1 
72

9 
08

7,
37

39
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

36
 4

83
,7

4
22

 6
90

,7
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
53

48
3 

- 
C

o
ns

t.
 d

'u
n 

fo
ye

r 
lo

ge
m

en
t 

(E
H

P
A

) 
30

 li
ts

 L
es

 O
liv

ie
rs

 
qu

ar
t.

 S
t 

Je
an

 M
ar

tig
ue

s
C

D
C

35
2 

47
1,

00
36

7 
50

2,
20

49
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

7 
75

4,
30

3 
03

7,
65

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
08

50
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 9

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
bd

 
C

ha
rp

en
tie

r 
13

00
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
45

3 
25

1,
00

45
3 

25
1,

00
39

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
6 

11
8,

89
7 

35
1,

40

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
08

47
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 b

d 
C

ha
rp

en
tie

r 
13

00
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
1 

19
8 

94
2,

00
1 

19
8 

94
2,

00
39

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
6 

59
4,

18
23

 8
37

,4
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
08

47
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 b

d 
C

ha
rp

en
tie

r 
13

00
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
81

3 
50

2,
00

81
3 

50
2,

00
59

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
4 

47
4,

26
9 

35
9,

67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
89

83
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
ré

si
de

nc
e 

A
qu

a 
V

iv
a 

R
o

us
se

t
C

D
C

34
6 

85
7,

00
34

8 
76

4,
71

39
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

1 
91

8,
21

6 
93

4,
16

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
89

83
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
ré

si
de

nc
e 

A
qu

a 
V

iv
a 

R
o

us
se

t
C

D
C

18
1 

78
3,

00
18

3 
80

0,
79

59
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

A
-1

2 
04

0,
19

1 
64

2,
25

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
89

83
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
ré

si
de

nc
e 

A
qu

a 
V

iv
a 

R
o

us
se

t
C

D
C

82
3 

59
2,

00
83

4 
71

0,
49

39
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

11
 2

68
,5

9
13

 5
38

,4
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
89

83
0 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
ré

si
de

nc
e 

A
qu

a 
V

iv
a 

R
o

us
se

t
C

D
C

43
1 

63
4,

00
43

6 
42

5,
14

59
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

A
-1

4 
84

4,
32

3 
89

9,
43

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
98

03
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 7
4 

LC
LS

 (
P

LU
S

) 
ré

si
de

nc
e 

Le
s 

D
o

ck
s 

Li
br

es
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
5 

50
2 

63
6,

00
5 

57
6 

92
1,

59
39

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
75

 2
88

,4
4

90
 4

53
,6

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

63
7 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

17
5 

40
4,

00
17

5 
40

4,
00

59
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

3 
26

2,
51

1 
04

6,
70

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

63
6 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

32
5 

75
0,

00
32

5 
75

0,
00

39
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

6 
05

8,
95

4 
59

3,
42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

63
2 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

49
 1

57
,0

0
49

 1
57

,0
0

59
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

96
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

47
1,

91
47

1,
91

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

63
1 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

91
 2

91
,0

0
91

 2
91

,0
0

39
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

50
2,

10
1 

81
5,

06

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

63
0 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

51
 8

05
,0

0
51

 8
05

,0
0

59
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

96
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

49
7,

33
49

6,
97

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

62
9 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

96
 2

10
,0

0
96

 2
10

,0
0

39
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

1 
29

8,
84

1 
56

0,
45

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
B

E
LO

M
B

4 
- 

A
cq

.V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
12

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 -
 

"B
E

L 
O

M
B

R
E

 I
I"

 -
 1

5,
 A

v.
 R

ay
m

o
nd

 F
IL

IP
P

I 
- 

Is
tr

es
C

D
C

31
8 

04
5,

00
31

8 
04

5,
00

41
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
04

6
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
0,

00
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
B

E
LO

M
B

3 
- 

A
cq

.V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
12

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 -
 

"B
E

L 
O

M
B

R
E

 I
I"

 -
 1

5,
 A

v.
 R

ay
m

o
nd

 F
IL

IP
P

I 
- 

Is
tr

es
C

D
C

20
2 

01
1,

00
20

2 
01

1,
00

61
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
57

8
R

LI
V

R
E

T
A

0,
61

0
A

-1
0,

00
0,

00

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

N
G

A
G

E
M

E
N

T
S

 H
O

R
S

 B
IL

A
N

 -
 E

M
P

R
U

N
T

S
 G

A
R

A
N

T
IS

E
M

P
R

U
N

T
S

 G
A

R
A

N
T

IS

D
és

ig
na

tio
n 

du
 b

én
éf

ic
ia

ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ilis

at
io

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

BP 2017 - Tome II

38

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
B

E
LO

M
B

2 
- 

A
cq

.V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
12

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 -
 

"B
E

L 
O

M
B

R
E

 I
I"

 -
 1

5,
 A

v.
 R

ay
m

o
nd

 F
IL

IP
P

I 
- 

Is
tr

es
C

D
C

74
9 

05
1,

00
74

9 
05

1,
00

41
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
78

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
85

0
A

-1
0,

00
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
B

E
LO

M
B

1 
- 

A
cq

.V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
12

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 -
 

"B
E

L 
O

M
B

R
E

 I
I"

 -
 1

5,
 A

v.
 R

ay
m

o
nd

 F
IL

IP
P

I 
- 

Is
tr

es
C

D
C

47
5 

77
0,

00
47

5 
77

0,
00

61
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
57

8
R

LI
V

R
E

T
A

0,
61

0
A

-1
0,

00
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
08

50
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

bd
 

C
ha

rp
en

tie
r 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

1 
48

4 
35

6,
00

1 
50

4 
39

4,
81

40
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
28

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
08

50
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

bd
 

C
ha

rp
en

tie
r 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

1 
07

6 
73

1,
00

1 
07

6 
73

1,
00

60
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
39

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
22

59
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
89

 P
LU

S
 

38
 P

LA
I)

 r
ue

 C
o

m
m

an
da

nt
 S

ib
o

ur
 S

al
o

n 
de

 P
ce

C
D

C
2 

49
1 

54
0,

00
2 

53
1 

56
4,

10
39

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

20
 2

52
,5

1
47

 3
20

,7
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
22

58
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
89

 P
LU

S
 

38
 P

LA
I)

 r
ue

 C
o

m
m

an
da

nt
 S

ib
o

ur
 S

al
o

n 
de

 P
ce

C
D

C
1 

10
2 

93
3,

00
1 

12
0 

65
0,

52
49

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

8 
96

5,
20

15
 3

16
,1

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
22

58
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
89

 P
LU

S
 

38
 P

LA
I)

 r
ue

 C
o

m
m

an
da

nt
 S

ib
o

ur
 S

al
o

n 
de

 P
ce

C
D

C
5 

79
2 

98
4,

00
5 

97
9 

84
2,

49
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

95
 6

77
,4

8
90

 6
55

,2
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
22

58
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
89

 P
LU

S
 

38
 P

LA
I)

 r
ue

 C
o

m
m

an
da

nt
 S

ib
o

ur
 S

al
o

n 
de

 P
ce

C
D

C
2 

56
4 

38
6,

00
2 

64
7 

10
2,

83
49

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

42
 3

53
,6

5
27

 0
17

,0
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
32

29
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

14
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 L
e 

B
ro

ss
o

le
tt

e 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
78

6 
36

5,
00

78
6 

36
5,

00
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

10
 6

15
,9

3
14

 5
05

,2
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
32

29
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

14
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 L
e 

B
ro

ss
o

le
tt

e 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
18

0 
36

5,
00

18
0 

36
5,

00
59

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

A
-1

2 
00

2,
05

2 
02

3,
93

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
32

29
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

14
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 L
e 

B
ro

ss
o

le
tt

e 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
33

9 
52

0,
00

33
9 

52
0,

00
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

1 
86

7,
36

7 
43

4,
96

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
32

29
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

14
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 L
e 

B
ro

ss
o

le
tt

e 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
77

 8
60

,0
0

77
 8

60
,0

0
59

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

1 
44

8,
20

66
4,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

64
 -

 A
cq

ui
s.

 1
2 

lo
gt

s 
m

ix
te

s 
lo

c.
 s

o
c.

 (
6 

P
LU

S
 3

 P
LA

I 
3 

P
LS

) 
Le

 B
o

ca
ge

 L
a 

P
en

ne
 s

ur
 H

uv
ea

un
e

C
D

C
93

 6
30

,0
0

93
 6

30
,0

0
59

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

A
-1

81
2,

72
1 

34
1,

98

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

62
3 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

15
5 

01
2,

00
15

5 
01

2,
00

39
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
56

5
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
86

4,
44

3 
08

2,
78

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

62
2 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

21
3 

15
0,

00
21

3 
15

0,
00

59
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
12

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
11

0
A

-1
2 

36
6,

47
2 

51
8,

35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
05

62
1 

- 
A

cq
ui

s.
 1

2 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 3
 P

LA
I 

3 
P

LS
) 

Le
 B

o
ca

ge
 L

a 
P

en
ne

 s
ur

 H
uv

ea
un

e
C

D
C

35
2 

88
6,

00
35

2 
88

6,
00

39
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
36

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
4 

76
4,

47
6 

71
1,

02

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

74
6 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 r

és
id

en
ce

 
M

o
nt

 P
ao

n 
F

o
nt

vi
ei

lle
C

D
C

20
1 

25
3,

00
20

1 
25

3,
00

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

10
6,

89
4 

00
1,

33

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

74
5 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 r

és
id

en
ce

 
M

o
nt

 P
ao

n 
F

o
nt

vi
ei

lle
C

D
C

18
2 

23
9,

00
0,

00
50

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

50
0,

47
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

74
4 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 r

és
id

en
ce

 
M

o
nt

 P
ao

n 
F

o
nt

vi
ei

lle
C

D
C

48
8 

57
6,

00
48

8 
57

6,
00

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
6 

59
5,

78
7 

92
4,

35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

74
3 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 r

és
id

en
ce

 
M

o
nt

 P
ao

n 
F

o
nt

vi
ei

lle
C

D
C

44
2 

41
6,

00
44

2 
41

6,
00

49
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
5 

97
2,

62
4 

96
9,

34

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
87

66
5 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 9
 P

LA
I)

 
Le

 C
as

te
lla

s 
ru

e 
G

ra
nd

 J
as

 C
hâ

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
u

C
D

C
77

5 
33

4,
00

77
5 

33
4,

00
39

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

4 
26

4,
34

15
 4

15
,2

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
87

66
4 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 9
 P

LA
I)

 
Le

 C
as

te
lla

s 
ru

e 
G

ra
nd

 J
as

 C
hâ

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
u

C
D

C
35

8 
21

5,
00

35
8 

21
5,

00
59

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

A
-1

4 
01

2,
01

3 
18

5,
19

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
87

66
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 9
 P

LA
I)

 
Le

 C
as

te
lla

s 
ru

e 
G

ra
nd

 J
as

 C
hâ

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
u

C
D

C
1 

90
9 

19
9,

00
1 

90
9 

19
9,

00
39

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

25
 7

74
,1

9
30

 9
65

,8
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
87

66
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 9
 P

LA
I)

 
Le

 C
as

te
lla

s 
ru

e 
G

ra
nd

 J
as

 C
hâ

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
u

C
D

C
88

2 
22

4,
00

88
2 

22
4,

00
59

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

A
-1

9 
88

0,
91

7 
84

4,
59

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
41

05
9 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

26
0 

lo
gt

s 
(P

A
M

) 
ci

té
 C

lo
vi

s 
H

ug
ue

s 
ru

e 
E

do
ua

rd
 V

ai
lla

nt
 1

30
03

 M
ar

se
ille

C
D

C
90

6 
38

8,
00

90
6 

38
8,

00
24

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

12
 2

36
,2

4
28

 3
41

,6
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

03
8 

- 
T

ra
va

ux
 g

ro
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t 

et
 

re
lo

ca
tio

ns
 s

ur
 M

ar
se

ille
 e

t 
le

 D
ép

ar
te

m
en

t 
(P

A
M

)
C

D
C

24
 3

24
 7

59
,0

0
24

 3
24

 7
59

,0
0

19
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
38

9 
19

6,
14

97
8 

43
7,

08

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

02
7 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

4 
lo

gt
s 

in
d.

 c
o

l. 
so

c.
 (

17
 P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
La

 B
er

ge
rie

 d
e 

R
o

us
se

t 
S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
76

4 
01

0,
00

76
4 

01
0,

00
39

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

4 
20

2,
06

15
 1

90
,1

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

02
6 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

4 
lo

gt
s 

in
d.

 c
o

l. 
so

c.
 (

17
 P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
La

 B
er

ge
rie

 d
e 

R
o

us
se

t 
S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
28

5 
79

1,
00

28
5 

79
1,

00
59

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

A
-1

3 
17

2,
28

2 
55

3,
53

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

02
5 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

4 
lo

gt
s 

in
d.

 c
o

l. 
so

c.
 (

17
 P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
La

 B
er

ge
rie

 d
e 

R
o

us
se

t 
S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
1 

82
7 

35
3,

00
1 

82
7 

35
3,

00
39

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

24
 6

69
,2

7
29

 6
38

,3
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

02
4 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

4 
lo

gt
s 

in
d.

 c
o

l. 
so

c.
 (

17
 P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
La

 B
er

ge
rie

 d
e 

R
o

us
se

t 
S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
68

3 
55

2,
00

68
3 

55
2,

00
59

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
0

A
-1

7 
58

7,
43

6 
10

7,
50

BP 2017 - Tome II

39

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
63

82
4 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 6

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

42
 P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

B
el

 O
m

br
e 

av
e 

R
ay

m
o

nd
 F

ilip
pi

 I
st

re
s

C
D

C
56

4 
67

1,
00

56
7 

73
1,

44
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

3 
12

2,
52

9 
14

8,
14

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
63

82
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 6

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

42
 P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

B
el

 O
m

br
e 

av
e 

R
ay

m
o

nd
 F

ilip
pi

 I
st

re
s

C
D

C
3 

26
7 

05
4,

00
3 

28
6 

73
3,

14
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

44
 3

70
,9

0
57

 7
92

,1
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
63

82
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 6

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

42
 P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

B
el

 O
m

br
e 

av
e 

R
ay

m
o

nd
 F

ilip
pi

 I
st

re
s

C
D

C
1 

29
9 

68
5,

00
1 

31
6 

75
2,

86
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

17
 7

76
,1

6
16

 6
46

,1
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
21

25
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

3,
 

ru
e 

du
 F

o
ur

 A
ub

ag
ne

C
D

C
54

 7
75

,0
0

54
 7

75
,0

0
59

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

73
9,

46
43

4,
21

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
21

25
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

3,
 

ru
e 

du
 F

o
ur

 A
ub

ag
ne

C
D

C
86

 0
75

,0
0

86
 0

75
,0

0
39

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

1 
16

2,
01

1 
39

6,
08

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
44

84
1 

- 
R

és
id

en
tia

lis
at

io
n 

et
 a

m
én

ag
em

en
t 

de
s 

es
pa

ce
s 

ur
ba

in
s 

(1
05

 lo
gt

s)
 a

ve
 G

eo
rg

es
 B

ra
qu

e 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
17

2 
33

6,
00

17
2 

33
6,

00
14

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

2 
32

6,
54

10
 0

16
,5

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
44

84
0 

- 
R

és
id

en
tia

lis
at

io
n 

et
 a

m
én

ag
em

en
t 

de
s 

es
pa

ce
s 

ur
ba

in
s 

(1
05

 lo
gt

s)
 a

ve
 G

eo
rg

es
 B

ra
qu

e 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
67

2 
80

6,
00

67
2 

80
6,

00
14

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

34
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

9 
08

2,
88

39
 1

05
,0

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
74

00
7 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

8 
lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LS

) 
La

 B
as

tid
e 

av
. 

P
au

l C
la

ud
el

 1
30

10
 M

ar
se

ille
C

D
C

76
3 

30
7,

00
76

3 
30

7,
00

49
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
88

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
14

 1
97

,5
1

9 
38

4,
00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
74

00
6 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

8 
lo

gt
s 

lo
c.

 c
o

l. 
so

c.
 (

P
LS

) 
La

 B
as

tid
e 

av
en

ue
 P

au
l C

la
ud

el
 1

30
10

 M
ar

se
ille

C
D

C
1 

19
9 

48
2,

00
1 

19
9 

48
2,

00
39

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

22
 3

10
,3

7
20

 4
68

,1
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

87
6 

- 
C

o
ns

t.
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 L
es

 
B

at
ig

no
lle

s 
Le

 P
uy

 S
ai

nt
e 

R
ép

ar
ad

e
C

D
C

70
 0

73
,0

0
71

 0
86

,1
1

49
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
39

0,
97

1 
23

9,
07

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

87
5 

- 
C

o
ns

t.
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 L
es

 
B

at
ig

no
lle

s 
Le

 P
uy

 S
ai

nt
e 

R
ép

ar
ad

e
C

D
C

19
7 

48
6,

00
19

9 
91

8,
95

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

09
9,

55
4 

48
2,

02

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

87
4 

- 
C

o
ns

t.
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LA
I 

2 
P

LA
I)

 L
es

 
B

at
ig

no
lle

s 
Le

 P
uy

 S
ai

nt
e 

R
ép

ar
ad

e
C

D
C

26
2 

29
3,

00
27

0 
34

6,
61

49
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
3 

64
9,

68
3 

82
0,

92

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

87
3 

- 
C

o
ns

t.
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 L
es

 
B

at
ig

no
lle

s 
Le

 P
uy

 S
ai

nt
e 

R
ép

ar
ad

e
C

D
C

73
9 

21
9,

00
75

6 
67

1,
27

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
10

 2
15

,0
6

14
 3

62
,2

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

C
P

03
20

16
C

H
A

R
P

E
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 9

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 
(P

LU
S

) 
bd

 C
ha

rp
en

tie
r 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

38
5 

06
6,

00
38

5 
06

6,
00

61
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
26

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
38

23
9 

- 
R

és
id

en
tia

lis
at

io
n 

et
 a

m
én

ag
em

en
t 

de
s 

es
pa

ce
s 

ur
ba

in
s 

(1
05

 lo
gt

s)
 a

ve
 G

eo
rg

es
 B

ra
qu

e 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
54

6 
32

7,
00

54
6 

32
7,

00
14

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

7 
37

5,
41

31
 7

53
,8

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

24
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

2 
lg

ts
 in

d.
 (

15
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I)
  

B
as

tid
es

 S
t 

R
ém

y 
 -

 S
t 

R
ém

y 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

27
8 

93
8,

00
28

3 
09

0,
09

49
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

55
7,

00
4 

93
0,

27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

24
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

2 
lg

ts
 in

d.
 (

15
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I)
  

B
as

tid
es

 S
t 

R
ém

y 
 -

 S
t 

R
ém

y 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

63
5 

01
2,

00
64

4 
46

4,
37

39
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
3 

54
4,

55
14

 4
39

,1
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

24
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

2 
lo

gt
s 

in
d.

 (
15

 P
LU

S
 7

 P
LA

I)
 

B
as

tid
es

 S
ai

nt
-R

ém
y 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
62

4 
36

9,
00

64
3 

80
9,

06
49

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

34
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

8 
69

1,
42

9 
07

3,
61

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

24
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

2 
lo

gt
s 

in
d.

 (
15

 P
LU

S
 7

 P
LA

I)
 

B
as

tid
es

 S
ai

nt
-R

ém
y 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
1 

42
1 

39
7,

00
1 

45
5 

89
8,

16
39

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

19
 6

54
,6

3
27

 6
34

,0
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
13

84
7 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

et
 R

és
id

en
ta

lis
at

io
n 

47
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 
(P

A
M

) 
C

o
rs

y-
B

ei
ss

o
n 

A
ix

 e
n 

P
ro

ve
nc

e
C

D
C

46
5 

49
5,

00
46

5 
49

5,
00

14
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
6 

28
4,

18
27

 0
55

,6
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
13

71
0 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

et
 R

és
id

en
ta

lis
at

io
n 

47
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 
(P

A
M

) 
C

o
rs

y-
B

ei
ss

o
n 

A
ix

 e
n 

P
ro

ve
nc

e
C

D
C

4 
41

9 
54

7,
00

4 
41

9 
54

7,
00

24
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
59

 6
63

,8
8

13
8 

19
3,

91

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
86

48
9 

- 
C

o
ns

t.
 4

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

32
 P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 J

ea
n 

Ja
ur

ès
 im

pa
ss

e 
de

s 
Je

un
es

 R
o

gn
ac

C
D

C
1 

42
0 

14
8,

00
1 

43
1 

50
9,

18
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

11
 4

52
,0

7
26

 7
58

,1
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
86

48
7 

- 
C

o
ns

t.
 4

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

32
 P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 J

ea
n 

Ja
ur

ès
 im

pa
ss

e 
de

s 
Je

un
es

 R
o

gn
ac

C
D

C
2 

94
6 

13
4,

00
2 

99
3 

27
2,

14
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

47
 8

92
,3

5
45

 3
78

,4
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
51

86
1 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
2 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
37

 P
LU

S
 1

5 
P

LA
I)

 
Le

s 
Ja

rd
in

s 
de

 L
uc

ie
n 

C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

52
3 

31
9,

00
52

0 
29

6,
01

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
4 

16
2,

37
7 

32
4,

36

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
51

86
0 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
2 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
37

 P
LU

S
 1

5 
P

LA
I)

 
Le

s 
Ja

rd
in

s 
de

 L
uc

ie
n 

C
ha

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

1 
00

7 
44

0,
00

99
6 

51
7,

52
38

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

7 
97

2,
14

19
 2

69
,3

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
51

85
9 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
2 

lo
gt

s 
(3

7 
P

LU
S

 1
5 

P
LA

I)
 L

es
 J

ar
di

ns
 d

e 
Lu

ci
en

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

1 
17

3 
26

7,
00

1 
17

9 
87

2,
98

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
18

 8
77

,9
7

12
 5

17
,1

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
51

85
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
2 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
37

 P
LU

S
 1

5 
P

LA
I)

 
Le

s 
Ja

rd
in

s 
de

 L
uc

ie
n 

C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

2 
25

8 
65

5,
00

2 
26

0 
00

4,
09

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
36

 1
60

,0
7

35
 7

03
,5

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
01

13
0 

- 
C

o
ns

t.
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7P
LU

S
 4

P
LA

I 
3P

LS
) 

Le
 

P
rin

ce
 R

in
gu

et
 C

hâ
te

au
 G

o
m

be
rt

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

20
0 

16
5,

00
20

0 
16

5,
00

41
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

70
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
01

12
9 

- 
C

o
ns

t.
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7P
LU

S
 4

P
LA

I 
3P

LS
) 

Le
 

P
rin

ce
 R

in
gu

et
 C

hâ
te

au
 G

o
m

be
rt

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

10
5 

00
0,

00
10

5 
00

0,
00

51
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

72
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
01

12
7 

- 
C

o
ns

t.
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7P
LU

S
 4

P
LA

I 
3P

LS
) 

Le
 

P
rin

ce
 R

in
gu

et
 C

hâ
te

au
 G

o
m

be
rt

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

17
0 

00
0,

00
17

0 
00

0,
00

51
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

51
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

BP 2017 - Tome II

40

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

59
46

46
 -

 A
cq

. 
V

E
F

A
 3

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

 1
1 

P
LA

I)
 

Im
pa

ss
e 

du
 C

hâ
te

au
 A

ub
ag

ne
C

D
C

59
4 

64
6,

00
60

7 
19

9,
13

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
6 

37
5,

59
10

 6
52

,5
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

17
3 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 
Im

pa
ss

e 
du

 C
hâ

te
au

 A
ub

ag
ne

C
D

C
35

1 
77

6,
00

35
9 

20
2,

08
49

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

3 
77

1,
62

4 
50

0,
76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

17
1 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 
Im

pa
ss

e 
du

 C
hâ

te
au

 A
ub

ag
ne

C
D

C
59

4 
64

6,
00

60
7 

19
9,

13
39

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

6 
37

5,
59

10
 6

52
,5

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

16
9 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 
Im

pa
ss

e 
du

 C
hâ

te
au

 A
ub

ag
ne

C
D

C
82

0 
60

2,
00

85
1 

24
5,

13
49

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

15
 7

48
,0

3
7 

85
6,

79

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
37

16
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 
Im

pa
ss

e 
du

 C
hâ

te
au

 A
ub

ag
ne

C
D

C
1 

38
7 

15
4,

00
1 

43
8 

95
3,

45
39

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

26
 6

20
,6

4
20

 3
48

,2
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
76

78
5 

- 
A

qu
is

iti
o

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LA
I 

8 
P

LA
I)

 L
es

 J
ar

di
ns

 d
e 

F
ai

te
ra

 R
o

gn
o

na
s

C
D

C
53

8 
09

5,
00

53
8 

82
5,

15
39

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

2 
96

3,
54

10
 7

12
,9

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
76

78
4 

- 
A

qu
is

iti
o

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LA
I 

8 
P

LA
I)

 L
es

 J
ar

di
ns

 d
e 

F
ai

te
ra

 R
o

gn
o

na
s

C
D

C
27

6 
77

2,
00

27
7 

53
5,

14
59

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

A
-1

3 
10

8,
39

2 
46

7,
80

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
76

78
3 

- 
A

qu
is

iti
o

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LA
I 

8 
P

LA
I)

 L
es

 J
ar

di
ns

 d
e 

F
ai

te
ra

 R
o

gn
o

na
s

C
D

C
1 

31
0 

15
6,

00
1 

31
0 

15
6,

00
39

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

17
 6

87
,1

1
21

 2
49

,7
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
76

78
2 

- 
A

qu
is

iti
o

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LA
I 

8 
P

LA
I)

 L
es

 J
ar

di
ns

 d
e 

F
ai

te
ra

 R
o

gn
o

na
s

C
D

C
67

3 
88

5,
00

67
3 

88
5,

00
59

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
0

A
-1

7 
54

7,
51

5 
99

2,
08

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

70
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

76
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ru
e 

Jo
uv

en
/N

at
io

na
l 1

30
03

 M
ar

se
ille

C
D

C
6 

57
3 

57
1,

00
6 

57
3 

57
1,

00
39

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

88
 7

43
,2

1
10

6 
61

8,
58

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
77

70
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

76
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ru
e 

Jo
uv

en
/N

at
io

na
l 1

30
03

 M
ar

se
ille

C
D

C
2 

25
1 

71
1,

00
2 

25
1 

71
1,

00
60

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

30
 3

98
,1

0
17

 8
49

,6
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
84

35
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

70
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

52
P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

av
. 

de
 la

 C
o

rs
e 

13
00

7 
M

ar
se

ille
C

D
C

2 
98

0 
74

6,
00

2 
98

0 
74

6,
00

39
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

40
 2

40
,0

7
48

 3
45

,5
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
84

35
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

70
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

52
P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

av
. 

de
 la

 C
o

rs
e 

13
00

7 
M

ar
se

ille
C

D
C

2 
73

9 
43

0,
00

2 
73

9 
43

0,
00

49
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

36
 9

82
,3

1
30

 7
70

,0
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
84

35
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

70
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

52
P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

av
. 

de
 la

 C
o

rs
e 

13
00

7 
M

ar
se

ille
C

D
C

1 
31

4 
43

6,
00

1 
31

4 
43

6,
00

39
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

7 
22

9,
40

26
 1

33
,7

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
84

35
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

70
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

52
P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

av
. 

de
 la

 C
o

rs
e 

13
00

7 
M

ar
se

ille
C

D
C

1 
20

8 
02

1,
00

1 
20

8 
02

1,
00

49
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

6 
64

4,
12

17
 9

46
,4

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
86

48
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

14
 P

LU
S

 6
 P

LA
I)

 
Le

s 
B

as
tid

es
 d

u 
G

ar
la

ba
n 

A
ub

ag
ne

C
D

C
39

6 
99

9,
00

39
6 

99
9,

00
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
2 

18
3,

49
7 

89
3,

17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
86

48
0 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

14
 P

LU
S

 6
 P

LA
I)

 
Le

s 
B

as
tid

es
 d

u 
G

ar
la

ba
n 

A
ub

ag
ne

C
D

C
23

4 
60

9,
00

23
4 

60
9,

00
59

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
11

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
11

0
A

-1
2 

60
4,

16
2 

09
6,

22

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
86

47
9 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

14
 P

LU
S

 6
 P

LA
I)

 
Le

s 
B

as
tid

es
 d

u 
G

ar
la

ba
n 

A
ub

ag
ne

C
D

C
93

2 
82

1,
00

93
2 

82
1,

00
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
12

 5
93

,0
8

15
 1

29
,6

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

50
86

47
8 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

14
 P

LU
S

 6
 P

LA
I)

 
Le

s 
B

as
tid

es
 d

u 
G

ar
la

ba
n 

A
ub

ag
ne

C
D

C
55

1 
25

7,
00

55
1 

25
7,

00
59

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
11

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
11

0
A

-1
6 

11
8,

95
4 

92
5,

45

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

69
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
  

(7
 P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 L

'E
st

el
la

 c
he

m
in

 d
u 

Q
ui

nt
in

 S
al

o
n 

de
 P

ro
v.

C
D

C
37

2 
52

8,
00

37
2 

52
8,

00
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
2 

04
8,

90
7 

40
6,

63

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

69
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
  

(7
 P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 L

'E
st

el
la

 c
he

m
in

 d
u 

Q
ui

nt
in

 S
al

o
n 

de
 P

ro
v.

C
D

C
13

7 
52

5,
00

13
7 

52
5,

00
49

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
75

6,
39

2 
04

3,
07

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

69
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
  

(7
 P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 L

'E
st

el
la

 c
he

m
in

 d
u 

Q
ui

nt
in

 S
al

o
n 

de
 P

ro
v.

C
D

C
86

9 
23

1,
00

86
9 

23
1,

00
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
11

 7
34

,6
2

14
 0

98
,3

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

16
C

D
C

51
07

69
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
  

(7
 P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 L

'E
st

el
la

 c
he

m
in

 d
u 

Q
ui

nt
in

 S
al

o
n 

de
 P

ro
v.

C
D

C
32

0 
89

2,
00

32
0 

89
2,

00
49

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
4 

33
2,

04
3 

60
4,

35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
44

99
2 

- 
C

o
ns

t.
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

15
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 Z
ac

 
G

al
er

ie
 d

u 
P

ar
c 

C
ar

no
ux

 e
n 

P
ro

ve
nc

e
C

D
C

26
6 

90
0,

00
26

4 
17

5,
94

48
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

4 
22

6,
82

2 
80

2,
61

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

51
19

44
5 

- 
T

ra
ve

au
x 

po
ur

 g
ro

ss
es

 r
ép

ar
at

io
ns

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t 
et

 
re

lo
ca

tio
n 

(P
A

M
)

C
D

C
5 

76
2 

12
4,

00
5 

76
2 

12
4,

00
24

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

12
6 

06
1,

59
19

5 
31

2,
03

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

51
19

44
4 

- 
T

ra
ve

au
x 

po
ur

 g
ro

ss
es

 r
ép

ar
at

io
ns

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t 
et

 
re

lo
ca

tio
n 

(P
A

M
)

C
D

C
26

 9
23

 2
23

,0
0

26
 9

23
 2

23
,0

0
24

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

58
9 

01
6,

20
91

2 
58

5,
24

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
88

30
7 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

La
 N

o
ve

lla
 

ru
e 

de
 la

 J
av

ie
 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
1 

43
4 

32
4,

00
1 

41
1 

06
0,

30
38

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
19

 0
49

,3
1

23
 7

90
,9

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
88

30
6 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

La
 N

o
ve

lla
 

ru
e 

de
 la

 J
av

ie
 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
71

9 
85

6,
00

71
4 

14
9,

59
58

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
9 

64
1,

02
5 

86
0,

57

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
88

06
1 

- 
R

én
o

v.
 E

ne
rg

. 
et

 T
he

rm
. 

30
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
A

M
) 

ré
si

de
nc

e 
M

as
 T

hi
be

rt
 s

ur
 la

 c
o

m
m

un
e 

d'
A

rle
s

C
D

C
13

3 
31

4,
00

12
9 

14
5,

43
23

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
1 

74
3,

46
4 

25
4,

69

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
88

06
0 

- 
R

én
o

v.
 E

ne
rg

. 
et

 T
he

rm
. 

30
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
A

M
) 

ré
si

de
nc

e 
M

as
 T

hi
be

rt
 s

ur
 la

 c
o

m
m

un
e 

d'
A

rle
s

C
D

C
37

5 
00

0,
00

36
1 

80
0,

00
23

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

0
A

-1
1 

80
9,

00
13

 3
41

,3
7

BP 2017 - Tome II

41

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

36
0 

- 
C

o
ns

t.
 6

8 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

48
 P

LU
S

 2
0 

P
LA

I)
 

ch
em

in
 d

es
 M

ag
na

no
ns

 E
yg

ui
èr

es
C

D
C

1 
40

6 
56

1,
00

1 
38

0 
26

9,
17

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

11
 0

42
,1

5
26

 6
89

,8
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

35
9 

- 
C

o
ns

t.
 6

8 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

48
 P

LU
S

 2
0 

P
LA

I)
 

ch
em

in
 d

es
 M

ag
na

no
ns

 E
yg

ui
èr

es
C

D
C

34
9 

82
4,

00
34

5 
04

2,
87

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

2 
76

0,
34

4 
85

7,
28

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

35
8 

- 
C

o
ns

t.
 6

8 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

48
 P

LU
S

 2
0 

P
LA

I)
 

ch
em

in
 d

es
 M

ag
na

no
ns

 E
yg

ui
èr

es
C

D
C

3 
79

5 
12

0,
00

3 
73

7 
58

5,
45

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

59
 8

01
,3

7
59

 0
46

,3
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

35
7 

- 
C

o
ns

t.
 6

8 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

48
 P

LU
S

 2
0 

P
LA

I)
 

ch
em

in
 d

es
 M

ag
na

no
ns

 E
yg

ui
èr

es
C

D
C

94
3 

87
9,

00
93

4 
24

5,
50

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

14
 9

47
,9

3
9 

91
1,

31

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
89

20
0 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LA
I 

26
 P

LU
S

 
15

 P
LS

) 
S

ai
nt

-E
xu

pé
ry

 I
I 

S
ai

nt
-C

ha
m

as
 

C
D

C
49

7 
32

1,
00

49
1 

61
9,

96
48

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

10
 3

73
,1

8
5 

82
1,

33

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
89

19
9 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LA
I 

26
 P

LU
S

 
15

 P
LS

) 
S

ai
nt

-E
xu

pé
ry

 I
IS

ai
nt

-C
ha

m
as

C
D

C
1 

27
0 

93
1,

00
1 

25
0 

38
6,

87
38

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

26
 3

83
,1

6
20

 9
77

,6
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

41
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LA
I 

26
 P

LU
S

 
15

 P
LS

) 
S

ai
nt

-E
xu

pé
ry

 I
I 

S
ai

nt
-C

ha
m

as
C

D
C

70
5 

15
9,

00
69

1 
97

7,
97

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
5 

53
5,

82
13

 3
80

,5
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

41
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LA
I 

26
 P

LU
S

 
15

 P
LS

) 
S

ai
nt

-E
xu

pe
ry

 I
I 

S
ai

nt
-C

ha
m

as
C

D
C

28
1 

36
1,

00
27

7 
51

5,
58

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

22
0,

12
3 

90
6,

67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

41
0 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LA
I 

26
 P

LU
S

 
15

 P
LS

) 
S

ai
nt

-E
xu

pe
ry

 I
I 

S
ai

nt
-C

ha
m

as
C

D
C

1 
85

3 
12

1,
00

1 
82

5 
02

7,
43

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
29

 2
00

,4
4

28
 8

31
,7

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
56

40
9 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LA
I 

26
 P

LU
S

 
15

 P
LS

)
C

D
C

73
9 

40
1,

00
73

1 
85

4,
47

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
11

 7
09

,6
7

7 
76

4,
17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

63
7 

- 
C

o
ns

t.
 2

3 
lo

gs
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 im
pa

s.
 

B
la

nc
/r

ue
 B

al
th

az
ar

 d
e 

M
o

nt
ro

n 
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
1 

49
4 

76
9,

00
1 

47
2 

10
8,

09
38

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

23
 5

53
,7

3
23

 2
56

,3
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

63
6 

- 
C

o
ns

t.
 2

3 
lo

gs
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 im
pa

s.
 

B
la

nc
/r

ue
 B

al
th

az
ar

 d
e 

M
o

nt
ro

n 
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
42

4 
20

6,
00

41
9 

87
6,

44
48

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

6 
71

8,
02

4 
45

4,
43

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

63
5 

- 
C

o
ns

t.
 2

3 
lo

gs
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 im
pa

s.
 

B
la

nc
/r

ue
 B

al
th

az
ar

 d
e 

M
o

nt
ro

n 
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
32

0 
30

4,
00

31
4 

31
6,

79
38

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

2 
51

4,
53

6 
07

7,
86

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

63
4 

- 
C

o
ns

t.
 2

3 
lo

gs
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

19
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 im
pa

s.
 

B
la

nc
/r

ue
 B

al
th

az
ar

 d
e 

M
o

nt
ro

n 
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
90

 9
01

,0
0

89
 6

58
,6

4
48

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

71
7,

27
1 

26
2,

15

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
87

69
5 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
10

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 r

es
. 

H
am

ea
u 

5è
 b

d 
F

rè
re

s 
G

o
dc

ho
t 

13
00

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

25
6 

98
3,

75
25

6 
98

3,
75

39
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
52

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
4 

11
1,

74
3 

89
5,

91

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

68
5 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 L
e 

Ja
rd

in
 d

es
 O

liv
ie

rs
 L

es
 B

rê
ts

 R
o

gn
ac

C
D

C
44

7 
23

1,
00

44
0 

45
0,

92
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

7 
04

7,
21

6 
95

8,
25

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

68
4 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 P
LA

I)
 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
s 

O
liv

ie
rs

 L
es

 B
rê

ts
 R

o
gn

ac
C

D
C

22
8 

09
1,

00
22

5 
76

3,
04

48
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

61
2,

21
2 

39
5,

10

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

68
3 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 P
LA

I)
 L

e 
Ja

rd
in

 d
es

 O
liv

ie
rs

 L
es

 B
rê

ts
 R

o
gn

ac
C

D
C

26
8 

64
8,

00
26

3 
62

6,
35

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

10
9,

01
5 

09
7,

67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
54

68
2 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 P
LA

I)
 

Ja
rd

in
 d

es
 O

liv
ie

rs
 L

es
 B

rê
ts

 R
o

gn
ac

C
D

C
13

7 
01

2,
00

13
5 

13
9,

43
48

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
08

1,
12

1 
90

2,
39

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
52

05
7 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 8
4 

lo
gs

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
58

 P
LU

S
 2

6 
P

LA
I)

 
R

o
us

se
lo

t 
La

 T
o

ur
te

lle
 A

ub
ag

ne
C

D
C

5 
54

6 
10

5,
00

5 
46

2 
02

5,
27

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
87

 3
92

,4
0

86
 2

89
,1

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
52

05
6 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 8
4 

lo
gs

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
58

 P
LU

S
 2

6 
P

LA
I)

 
R

o
us

se
lo

t 
La

 T
o

ur
te

lle
 A

ub
ag

ne
C

D
C

2 
46

4 
03

2,
00

2 
43

8 
88

3,
38

48
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
39

 0
22

,1
3

25
 8

73
,8

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
52

05
5 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 8
4 

lo
gs

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
58

 P
LU

S
 2

6 
P

LA
I)

 
R

o
us

se
lo

t 
La

 T
o

ur
te

lle
 A

ub
ag

ne
C

D
C

2 
38

9 
18

7,
00

2 
34

4 
52

7,
65

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
18

 7
56

,2
2

45
 3

35
,4

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
52

05
4 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 8
4 

lo
gs

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
58

 P
LU

S
 2

6 
P

LA
I)

 
R

o
us

se
lo

t 
La

 T
o

ur
te

lle
 A

ub
ag

ne
C

D
C

1 
06

1 
47

2,
00

1 
04

6 
96

4,
62

48
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
8 

37
5,

72
14

 7
38

,4
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
61

10
2 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 3

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

16
 P

LU
S

 7
 

P
LA

I 
13

 P
LS

) 
3,

 r
ue

 A
lb

e 
13

00
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
68

7 
20

5,
80

67
0 

55
6,

12
28

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

14
 1

48
,7

3
17

 0
00

,9
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
07

56
2 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 7

 P
LA

I)
 

V
er

t 
et

 C
ie

l a
v.

 d
e 

la
 C

ô
te

 B
le

ue
 E

ns
uè

s 
la

 R
ed

o
n

C
D

C
25

2 
14

9,
00

24
8 

98
9,

60
48

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

2 
61

4,
39

3 
22

1,
60

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
07

56
1 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 7

 P
LA

I)
 

V
er

t 
et

 C
ie

l a
v.

 d
e 

la
 C

ô
te

 B
le

ue
 E

ns
uè

s 
la

 R
ed

o
n

C
D

C
42

7 
70

7,
00

42
0 

20
3,

45
38

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

4 
41

2,
14

7 
64

2,
30

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
07

56
0 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 7

 P
LA

I)
 

V
er

t 
et

 C
ie

l  
E

ns
uè

s 
la

 R
ed

o
n

C
D

C
50

6 
47

6,
00

50
1 

80
1,

35
48

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

9 
28

3,
32

4 
83

1,
36

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
07

55
9 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 7

 P
LA

I)
 

V
er

t 
et

 C
ie

l a
v.

 d
e 

la
 C

ô
te

 B
le

ue
 E

ns
uè

s 
la

 R
ed

o
n

C
D

C
85

9 
10

9,
00

84
4 

88
1,

40
38

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

13
 5

18
,1

1
14

 5
26

,1
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
44

99
5 

- 
C

o
ns

t.
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

15
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 3
 Z

ac
 G

al
er

ie
 d

u 
P

ar
c 

C
ar

no
ux

 e
n 

P
ro

ve
nc

e
C

D
C

36
1 

76
6,

00
35

5 
00

3,
77

38
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

84
0,

03
6 

86
4,

61

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
44

99
4 

- 
C

o
ns

t.
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

15
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 3
 Z

ac
 G

al
er

ie
 d

u 
P

ar
c 

C
ar

no
ux

 e
n 

P
ro

ve
nc

e
C

D
C

80
 3

10
,0

0
79

 2
12

,3
8

48
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
63

3,
70

1 
11

5,
10

BP 2017 - Tome II

42

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
44

99
3 

- 
C

o
ns

t.
 2

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

15
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 3
 Z

ac
 G

al
er

ie
 d

u 
P

ar
c 

C
ar

no
ux

 e
n 

P
ro

ve
nc

e
C

D
C

1 
20

2 
27

9,
00

1 
18

4 
05

2,
28

38
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
18

 9
44

,8
4

18
 7

05
,6

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
46

71
9 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
26

 P
LU

S
 1

2 
P

LA
I)

 
Q

ua
rt

ie
r 

le
s 

F
o

ur
ne

illi
er

s 
C

hâ
te

au
ne

uf
 le

s 
M

ar
ti

C
D

C
88

8 
42

1,
00

87
1 

81
4,

39
38

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

6 
97

4,
52

16
 8

58
,0

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
46

71
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
26

 P
LU

S
 1

2 
P

LA
I)

 
qu

ar
tie

r 
le

s 
F

o
ur

ne
illi

er
s 

C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

ti
C

D
C

48
1 

50
3,

00
47

4 
92

2,
18

48
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
3 

79
9,

38
6 

68
5,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
46

71
7 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
26

 P
LU

S
 1

2 
P

LA
I)

 
qu

ar
tie

r 
le

s 
F

o
ur

ne
illi

er
s 

C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

ti
C

D
C

1 
86

5 
57

4,
00

1 
83

7 
29

1,
63

38
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
29

 3
96

,6
7

29
 0

25
,5

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
46

71
6 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
26

 P
LU

S
 1

2 
P

LA
I)

 
Q

ua
rt

ie
r 

le
s 

F
o

ur
ne

illi
er

s 
C

hâ
te

au
ne

uf
 le

s 
M

ar
ti

C
D

C
1 

01
1 

09
7,

00
1 

00
0 

77
7,

45
48

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

16
 0

12
,4

4
10

 6
17

,1
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
20

01
1 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

3 
lo

gt
s 

(3
0 

P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 B
el

 A
ir 

le
s 

Q
ua

tr
e 

V
en

ts
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

93
5 

64
5,

00
91

8 
15

5,
66

38
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
7 

34
5,

25
17

 7
54

,1
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
20

01
0 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

3 
lo

gt
s 

(3
0 

P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 B
el

 A
ir 

le
s 

Q
ua

tr
e 

V
en

ts
 S

al
o

n 
de

 P
o

ve
nc

e
C

D
C

41
3 

65
9,

00
40

8 
00

5,
43

48
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
3 

26
4,

04
5 

74
3,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
20

00
9 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

3 
lo

gt
s 

(3
0 

P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 B
el

 A
ir 

le
s 

Q
ua

tr
e 

V
en

ts
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

2 
13

4 
76

7,
00

2 
10

2 
40

3,
63

38
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
33

 6
38

,4
6

33
 2

13
,7

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
20

00
8 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 (

30
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 B

el
 A

ir 
le

s 
Q

ua
tr

e 
V

en
ts

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
94

3 
80

3,
00

93
4 

17
0,

28
48

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

14
 9

46
,7

2
9 

91
0,

52

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
46

63
4 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
20

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 L

e 
C

lo
s 

S
év

er
in

 li
eu

 d
it 

de
 la

 C
o

rr
èz

e 
A

rle
s

C
D

C
1 

47
0 

04
8,

00
1 

44
7 

76
1,

87
38

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
23

 1
64

,1
9

22
 8

71
,7

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
46

63
3 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
20

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 L

e 
C

lo
s 

S
év

er
in

 li
eu

 d
it 

de
 la

 C
o

rr
èz

e 
A

rle
s

C
D

C
23

8 
15

8,
00

23
4 

90
3,

04
48

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

87
9,

22
3 

30
6,

81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

15
C

D
C

50
46

63
2 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
20

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 L

e 
C

lo
s 

S
év

er
in

 li
eu

 d
it 

de
 la

 C
o

rr
èz

e 
A

rle
s

C
D

C
53

3 
39

5,
00

52
3 

42
4,

63
38

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
4 

18
7,

40
10

 1
21

,3
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
22

00
08

 -
 A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

3 
lo

gt
s 

(3
0 

P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 B
el

 A
ir 

le
s 

Q
ua

tr
e 

V
en

ts
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

94
3 

80
3,

00
92

4 
25

9,
76

47
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

14
 7

88
,1

6
10

 1
93

,3
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
24

33
2 

- 
T

ra
va

ux
 p

o
ur

 g
ro

ss
es

 r
ép

ar
at

io
ns

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t 
et

 
re

lo
ca

tio
ns

C
D

C
25

 0
05

 5
54

,0
0

22
 8

66
 3

81
,6

1
17

 a
ns

A
R

IN
F

_F
H

T
1,

45
4

R
IN

F
_F

H
T

1,
45

0
A

-1
33

1 
56

2,
53

1 
12

0 
91

2,
95

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
37

77
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

4 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

Le
 C

lo
s 

de
 

V
in

çe
nt

 c
he

m
in

 d
es

 S
ey

èr
es

 F
o

nt
vi

ei
lle

C
D

C
10

2 
87

4,
00

10
0 

44
8,

22
47

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
1 

60
7,

17
1 

25
2,

93

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
37

77
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 4

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
Le

 C
lo

s 
de

 
V

in
çe

nt
 c

he
m

in
 d

e 
S

ey
èr

es
 F

o
nt

vi
ei

lle
C

D
C

48
7 

67
4,

00
47

1 
35

1,
93

37
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

7 
54

1,
63

8 
41

8,
01

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

13
38

 -
 A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
ru

e 
de

s 
C

o
qu

iè
re

s 
A

ub
ag

ne
C

D
C

1 
27

6 
54

0,
00

1 
25

4 
11

7,
54

37
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

20
 0

65
,8

8
22

 3
97

,6
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

09
0 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 4

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

32
 P

LU
S

 1
4 

P
LA

I)
 

ru
e 

Lu
ci

en
 C

o
he

n 
E

yg
ui

èr
es

C
D

C
89

6 
69

1,
00

86
2 

91
4,

84
37

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

6 
90

3,
32

17
 2

71
,3

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

08
9 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 4

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

32
 P

LU
S

 1
4 

P
LA

I)
 

ru
e 

Lu
ci

en
 C

o
he

n 
E

yg
ui

èr
es

C
D

C
31

1 
47

6,
00

30
2 

89
4,

17
47

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

2 
42

3,
15

4 
39

3,
33

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

08
8 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 4

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

32
 P

LU
S

 1
4 

P
LA

I)
 

ru
e 

Lu
ci

en
 C

o
he

n 
E

yg
ui

èr
es

C
D

C
2 

00
7 

54
7,

00
1 

94
5 

87
7,

87
37

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

31
 1

34
,0

5
32

 0
48

,5
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

08
7 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 4

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

32
 P

LU
S

 1
4 

P
LA

I)
 

ru
e 

Lu
ci

en
 C

o
he

n 
E

yg
ui

èr
es

C
D

C
69

5 
67

7,
00

68
1 

27
1,

68
47

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

10
 9

00
,3

5
7 

51
3,

53

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
60

20
2 

- 
R

éh
ab

. 
et

 A
Q

S
 1

66
 lo

gt
s 

ré
no

v.
 u

rb
ai

ne
 d

es
 P

in
s 

(b
ât

. 
C

ys
te

 L
av

an
di

n 
T

hy
m

) 
V

itr
o

lle
s

C
D

C
79

 1
64

,0
0

79
 1

64
,0

0
12

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

1 
26

6,
62

5 
33

2,
47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

11
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
  

pl
us

 8
 g

ar
ag

es
 L

es
 P

la
ta

ne
s 

ru
e 

B
ar

bè
s 

T
ar

as
co

n
C

D
C

31
0 

40
2,

00
29

8 
70

9,
92

37
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

38
9,

68
5 

97
8,

72

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

11
7 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

pl
us

 8
 g

ar
ag

es
 r

ue
 B

ar
bè

s 
T

ar
as

co
n

C
D

C
13

9 
05

5,
00

13
5 

22
3,

74
47

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
08

1,
79

1 
96

1,
35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

11
6 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

pl
us

 8
 g

ar
ag

es
 r

ue
 B

ar
bè

s 
T

ar
as

co
n

C
D

C
72

0 
62

8,
00

69
8 

49
1,

29
37

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

11
 1

75
,8

6
11

 5
04

,1
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
20

11
5 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

pl
us

 8
 g

ar
ag

es
 r

ue
 B

ar
bè

s 
T

ar
as

co
n

C
D

C
32

2 
83

0,
00

31
6 

14
5,

18
47

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

5 
05

8,
32

3 
48

6,
67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
53

30
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 
P

LA
I)

 a
ve

nu
e 

La
 C

ap
el

et
te

 S
én

as
C

D
C

11
5 

71
2,

00
11

3 
09

8,
92

47
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
90

4,
79

1 
94

2,
01

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
53

30
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 
P

LA
I)

 a
ve

nu
e 

de
 L

a 
C

ap
el

et
te

 S
én

as
C

D
C

35
8 

41
3,

00
34

6 
70

6,
41

37
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
79

9
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

77
3,

65
7 

84
3,

35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
53

30
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 
P

LA
I)

 a
ve

nu
e 

de
 la

 C
ap

el
et

te
 S

én
as

C
D

C
26

0 
29

2,
00

25
5 

64
9,

44
47

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

4 
09

0,
39

3 
58

0,
57

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
53

30
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 
P

LA
I)

 a
ve

nu
e 

de
 L

a 
C

ap
el

et
te

 S
én

as
C

D
C

80
6 

24
4,

00
78

1 
69

6,
20

37
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
12

 5
07

,1
4

15
 1

06
,4

1

BP 2017 - Tome II

43

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
48

18
1 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
7 

lo
gt

s 
m

ix
. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

18
 in

d.
 P

LU
S

 1
9 

lo
gt

s 
8 

P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 A
ur

él
ie

nn
e 

du
 D

o
m

ai
ne

 G
ra

ns
C

D
C

34
8 

40
1,

00
34

1 
49

6,
19

47
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
3 

58
5,

71
5 

49
8,

02

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
48

18
0 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
7 

lo
gt

s 
m

ix
. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

18
 in

d.
 P

LU
S

 1
9 

lo
gt

s 
8 

P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 A
ur

él
ie

nn
e 

du
 D

o
m

ai
ne

 G
ra

ns
C

D
C

75
5 

18
7,

00
73

2 
64

0,
17

37
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
7 

69
2,

72
15

 7
67

,5
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
48

17
9 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
7 

lo
gt

s 
m

ix
t.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

18
 in

d.
 P

LU
S

 1
9 

co
l. 

8 
P

LU
S

 1
1 

P
LA

I)
 A

ur
él

ie
nn

e 
du

 D
o

m
ai

ne
 G

ra
ns

C
D

C
87

0 
63

3,
00

86
0 

74
5,

18
47

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

15
 9

23
,7

9
11

 2
39

,2
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
48

17
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
7 

lo
gt

s 
m

ix
. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

18
 in

d.
 P

LU
S

)1
9 

lo
gt

s 
8 

P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 A
ur

él
ie

nn
e 

du
 D

o
m

ai
ne

 G
ra

ns
C

D
C

1 
88

7 
16

8,
00

1 
83

6 
93

0,
88

37
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
33

 9
83

,2
2

33
 6

51
,5

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

C
P

V
IN

C
E

N
T

1 
- 

C
o

ns
t.

 4
 lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

Le
 C

lo
s 

D
e 

V
in

çe
nt

 F
o

nt
vi

ei
lle

C
D

C
10

2 
87

4,
00

10
0 

91
8,

17
47

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

1 
89

3,
16

1 
02

7,
08

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
43

03
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

35
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

, 
10

 P
LA

I)
 L

es
 

B
as

tid
o

ns
 l'

O
us

ta
le

t 
P

la
n 

d'
O

rg
o

n
C

D
C

81
4 

15
8,

00
78

9 
46

0,
47

37
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
8 

28
9,

33
17

 0
12

,9
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
43

03
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

35
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

, 
10

 P
LA

I 
) 

Le
s 

B
as

tid
o

ns
 d

e 
l'O

us
ta

le
t 

 P
la

n 
d'

O
rg

o
n

C
D

C
2 

07
4 

48
0,

00
2 

03
0 

20
8,

35
37

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

37
 5

58
,8

5
37

 3
02

,5
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
42

90
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 6
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
 P

LA
I 

F
o

nc
ie

r)
 L

es
 O

LI
V

R
E

T
A

re
lle

s 
II

 L
an

ço
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
26

 7
52

,0
0

26
 2

44
,0

2
47

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

27
5,

56
42

3,
30

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
42

90
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 6

 lo
gt

s 
lo

c.
 s

o
c.

 (
do

nt
 1

 P
LA

I)
 

O
LI

V
R

E
T

A
re

lle
s 

II
 L

an
ço

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

60
 5

29
,0

0
58

 7
71

,6
8

37
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
61

7,
10

1 
26

6,
54

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
42

90
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 6
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 5
 P

LU
S

 
F

o
nc

ie
r)

 L
es

 O
LI

V
R

E
T

A
re

lle
s 

II
 L

an
ço

n 
de

 P
ro

ve
nc

e 
C

D
C

13
3 

76
1,

00
13

3 
03

3,
77

47
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
2 

46
1,

12
1 

74
4,

71

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
42

90
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

6 
lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 5
 P

LU
S

) 
Le

s 
O

LI
V

R
E

T
A

re
lle

s 
II

 L
an

ço
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
30

2 
64

3,
00

29
5 

93
6,

33
37

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

5 
47

4,
82

5 
43

7,
47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
21

36
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

E
H

P
A

 5
4 

pl
ac

es
 (

P
LS

) 
"L

e 
G

ra
nd

 B
ar

ra
ly

" 
- 

R
D

 3
0 

- 
S

ai
nt

 A
nd

io
l

C
D

C
3 

35
6 

01
6,

00
3 

51
1 

48
1,

46
39

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

06
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

29
0

A
-1

80
 4

12
,9

3
43

 6
92

,6
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
21

36
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

E
H

P
A

 5
4 

pl
ac

es
 (

P
LS

) 
"L

e 
G

ra
nd

 B
ar

ra
ly

" 
- 

R
D

 3
0 

- 
S

ai
nt

 A
nd

io
l

C
D

C
3 

07
3 

67
5,

00
3 

22
0 

46
4,

37
39

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

12
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
0

A
-1

76
 0

02
,9

6
39

 2
37

,1
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
21

36
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

E
H

P
A

 5
4 

pl
ac

es
 (

P
LS

) 
"L

e 
G

ra
nd

 B
ar

ra
ly

" 
- 

R
D

 3
0 

- 
S

ai
nt

 A
nd

io
l

C
D

C
1 

02
8 

12
2,

00
1 

07
7 

22
1,

98
41

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

13
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
0

A
-1

25
 4

22
,4

4
11

 8
83

,3
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
13

41
9 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

4 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

31
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 a

ve
nu

e 
S

ai
nt

-E
xu

pé
ry

 S
ai

nt
-C

ha
m

as
C

D
C

1 
86

5 
44

4,
00

1 
81

0 
83

3,
85

37
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
33

 5
00

,4
3

28
 4

82
,2

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
46

63
5 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
20

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 L

e 
C

lo
s 

S
év

er
in

 li
eu

 d
it 

de
 la

 C
o

rr
èz

e 
A

rle
s

C
D

C
65

6 
36

8,
00

64
5 

38
6,

51
47

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
10

 2
84

,4
3

7 
08

8,
98

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
23

67
5 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

de
 4

03
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 d

e 
la

 r
és

id
en

ce
 

Le
s 

F
la

m
an

ts
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
5 

58
6 

62
2,

00
5 

13
1 

05
8,

52
17

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
63

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
82

 0
96

,9
4

24
1 

53
0,

45

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
10

02
2 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 3

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ré
s.

 C
o

eu
r 

V
ai

lla
nt

 a
v.

 E
do

ua
rd

 V
ai

lla
nt

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

1 
27

2 
88

3,
00

1 
24

5 
92

6,
60

47
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

61
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

19
 9

34
,8

3
15

 5
40

,9
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
10

01
6 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 3

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ré
s.

 C
o

eu
r 

V
ai

lla
nt

 a
v.

 E
do

ar
d 

V
ai

lla
nt

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

2 
46

4 
06

1,
00

2 
38

7 
45

1,
04

37
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

61
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

38
 1

99
,2

2
42

 6
38

,1
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
09

61
8 

- 
A

cq
u.

 e
n 

V
E

F
A

 6
2 

lo
gt

s 
co

l l
o

c 
so

c 
(4

3 
P

LU
S

 1
9 

P
LA

I)
 

H
o

riz
o

n 
M

er
 P

o
rt

 S
ai

nt
 L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
C

D
C

66
6 

62
1,

00
64

6 
10

2,
26

47
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

6 
78

4,
07

10
 4

21
,2

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
09

61
7 

- 
A

cq
u.

 e
n 

V
E

F
A

 6
2 

lo
gt

s 
co

l l
o

c 
so

c 
(4

3 
P

LU
S

 1
9 

P
LA

I)
 

H
o

riz
o

n 
M

er
 P

o
rt

 S
ai

nt
 L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
C

D
C

1 
51

5 
87

5,
00

1 
45

4 
17

3,
34

37
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

15
 2

68
,8

2
31

 3
37

,5
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
09

61
6 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 6

2 
lo

g 
co

l l
o

c 
so

c 
(4

3 
P

LU
S

 1
9 

P
LA

I)
 

H
o

riz
o

n 
M

er
 P

o
rt

 S
ai

nt
 L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
C

D
C

1 
50

8 
67

0,
00

1 
47

1 
12

8,
01

47
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

27
 2

15
,8

7
19

 2
93

,4
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
09

61
5 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 6

2 
lo

gt
s 

co
l l

o
c 

so
c 

(4
3 

P
LU

S
 1

9 
P

LA
I)

 
H

o
riz

o
n 

M
er

 P
o

rt
 S

ai
nt

 L
o

ui
s 

du
 R

hô
ne

C
D

C
3 

43
0 

66
3,

00
3 

31
2 

24
2,

44
37

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
61

 2
76

,4
9

60
 8

58
,3

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

35
69

 -
 T

ra
va

ux
 a

m
él

io
ra

tio
n 

su
r 

ac
co

rd
s 

co
lle

ct
if 

et
 d

iv
er

se
s 

in
te

rv
en

tio
ns

 s
ur

 c
ité

s 
M

ar
se

ille
 e

t 
D

pt
C

D
C

1 
94

2 
66

6,
00

1 
81

7 
76

3,
17

12
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

63
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

29
 0

84
,2

1
12

6 
90

1,
28

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

50
09

24
1 

- 
R

éh
ab

./
R

és
id

e.
 1

27
 lo

gt
s 

(P
A

M
) 

lo
c.

 c
o

l. 
so

c.
 L

es
 P

at
io

s 
en

se
m

b.
 L

a 
S

ar
ra

zi
ne

 A
N

R
U

 M
ai

lle
 I

I 
M

ira
m

as
C

D
C

2 
24

3 
09

8,
00

1 
96

3 
20

6,
14

16
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

62
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

31
 4

11
,3

0
98

 8
58

,2
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

50
01

25
9 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

ca
dr

e 
re

co
ns

tit
u.

 F
la

m
m

an
ts

 1
3 

lo
gt

s 
co

l l
o

c 
so

c 
(P

LU
S

) 
ch

. 
de

 la
 R

o
ug

ui
èr

e 
S

ep
tè

m
es

 
C

D
C

52
0 

67
2,

00
50

3 
28

8,
48

46
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
61

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
8 

05
2,

62
6 

49
5,

49

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

50
01

25
8 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

ca
dr

e 
re

co
ns

tit
ut

io
 F

la
m

an
ts

 1
3 

lo
gt

s 
co

l l
o

c 
so

c 
(P

LU
S

) 
ch

. 
de

 la
 R

o
ug

ui
èr

e 
S

ep
tè

m
es

C
D

C
90

9 
54

7,
00

86
5 

52
9,

50
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

61
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

13
 8

48
,4

7
16

 0
66

,2
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
29

21
2 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

58
 lo

gt
s 

P
LU

S
 C

D
 fo

nc
ie

r 
R

ue
 

C
o

lb
er

t/
E

bo
ué

 M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
2 

53
0 

21
6,

00
2 

49
2 

05
8,

77
46

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

46
 1

03
,0

9
33

 7
29

,7
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
51

77
5 

- 
C

o
ns

t.
 o

pé
ra

tio
n 

A
N

R
U

 2
3 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 L
e 

M
ai

lle
 2

 M
ira

m
as

C
D

C
57

9 
80

7,
00

55
5 

68
2,

38
46

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

07
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

5 
83

4,
66

9 
18

9,
02

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
51

77
4 

- 
C

o
ns

t.
 o

pé
ra

tio
n 

A
N

R
U

 2
3 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 L
e 

M
ai

lle
 2

 M
ira

m
as

C
D

C
2 

25
8 

60
4,

00
2 

13
0 

65
5,

50
36

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

07
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

22
 3

71
,8

8
47

 3
59

,2
2

BP 2017 - Tome II

44

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
49

58
9 

- 
R

éh
ab

. 
et

 a
m

él
io

r.
 1

66
 lo

gt
s 

(b
ât

s.
 C

ys
te

, 
La

va
rd

in
 e

t 
T

hy
m

 V
itr

o
lle

s
C

D
C

1 
03

2 
85

6,
00

90
8 

73
3,

67
11

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

94
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

17
 7

94
,1

8
63

 7
88

,6
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

C
P

21
06

13
R

O
U

G
2 

- 
A

cq
/A

m
el

 1
3 

lg
ts

 c
o

ll 
(P

LU
S

) 
C

h.
 R

o
ug

iè
re

 
(A

N
R

U
 F

LA
M

A
N

T
S

 1
30

14
 r

ec
o

ns
t.

)-
S

ep
tè

m
es

 le
s 

V
al

lo
ns

. 
C

D
C

90
9 

54
7,

00
86

6 
70

8,
08

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
31

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
20

 3
67

,6
4

14
 9

55
,9

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

C
P

21
06

13
R

O
U

G
1 

- 
A

cq
/A

m
el

 1
3 

lg
ts

 c
o

ll 
(P

LU
S

) 
C

h.
 R

o
ug

iè
re

 
(A

N
R

U
 F

LA
M

A
N

T
S

 1
30

14
 r

ec
o

ns
t.

)-
S

ep
tè

m
es

 le
s 

V
al

lo
ns

. 
C

D
C

52
0 

67
2,

00
50

3 
54

8,
25

46
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
32

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
11

 8
33

,3
8

5 
97

8,
27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
43

03
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

 3
5 

lo
gt

s 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
, 

10
 P

LA
I)

 L
es

 
B

as
tid

o
ns

 d
e 

l'O
us

ta
le

t 
P

la
n 

d'
O

rg
o

n
C

D
C

20
3 

25
4,

00
19

4 
99

0,
76

46
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
3 

02
2,

36
2 

84
1,

13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
43

03
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

35
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

, 
10

 P
LA

I)
 L

es
 

B
as

tid
o

ns
 d

e 
l'O

us
ta

le
t 

P
la

n 
d'

O
rg

o
n

C
D

C
51

7 
89

2,
00

50
0 

97
6,

38
46

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

32
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

11
 7

72
,9

4
5 

90
9,

68

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
38

78
3 

- 
T

ra
va

ux
 d

'a
m

él
io

ra
tio

n 
da

ns
 d

iv
er

se
s 

ci
té

s 
de

 M
ar

se
ille

 e
t 

du
 D

ép
ar

te
m

en
t

C
D

C
6 

54
5 

62
4,

00
5 

71
0 

17
4,

89
11

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
98

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
10

5 
63

8,
24

42
9 

35
1,

82

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

86
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 7

7 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

(6
1 

P
LU

S
 1

6 
P

LA
I)

 V
al

na
tu

re
al

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

64
6 

61
6,

00
64

3 
04

9,
00

46
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

13
 1

82
,5

0
6 

24
9,

60

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

85
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 7

7 
lg

gt
s 

(6
1P

LU
S

 1
6P

LA
I 

) 
V

al
na

tu
re

a 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
1 

14
8 

52
6,

00
1 

12
4 

60
7,

82
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
23

 0
54

,4
6

17
 2

61
,2

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

85
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 7

7 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

(6
1 

P
LU

S
 1

6 
P

LA
I)

 V
al

na
tu

re
al

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

2 
45

6 
89

2,
00

2 
48

3 
62

5,
79

46
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

70
 7

83
,3

4
17

 3
07

,7
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

85
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 7

7 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

(6
1 

P
LU

S
 1

6 
P

LA
I)

 V
al

na
tu

re
al

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

4 
36

3 
88

4,
00

4 
32

5 
28

6,
21

36
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

12
3 

27
0,

66
53

 5
61

,0
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

84
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

0 
lg

ts
 (

P
LU

S
) 

T
ra

ve
rs

e 
de

 la
 J

ar
re

  
M

ar
se

ille
 1

30
09

C
D

C
68

8 
59

1,
00

69
6 

08
3,

67
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
19

 8
38

,3
8

4 
85

0,
84

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

83
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

0 
lg

ts
 (

P
LU

S
) 

T
ra

ve
rs

e 
de

 la
 J

ar
re

 
M

ar
se

ille
 1

30
09

C
D

C
1 

16
9 

89
3,

00
1 

16
5 

23
0,

61
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
33

 2
09

,0
7

14
 4

29
,3

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

83
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
48

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
(3

8 
P

LU
S

 1
0 

P
LA

I)
 A

ve
nu

e 
de

 l'
E

ur
o

pe
 -

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
26

9 
29

0,
00

26
6 

79
9,

59
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
5 

46
9,

39
2 

92
1,

13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

83
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
48

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

ct
ifs

 s
o

ci
au

x 
(3

8 
P

LU
S

 1
0 

P
LA

I)
 A

ve
nu

e 
de

 l'
E

ur
o

pe
 -

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
60

6 
81

0,
00

59
2 

03
4,

97
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
12

 1
36

,7
2

9 
78

0,
97

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

83
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
48

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

ct
ifs

 s
o

ci
au

x 
(3

8 
P

LU
S

 1
0 

P
LA

I)
 A

ve
nu

e 
de

 l'
E

ur
o

pe
 -

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
2 

42
7 

24
0,

00
2 

37
6 

11
8,

01
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
67

 7
19

,3
6

32
 4

27
,8

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

81
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

6 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

(1
8 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 

La
 C

o
nf

ré
rie

 M
al

le
m

o
rt

C
D

C
17

0 
42

3,
00

16
9 

48
2,

87
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
3 

47
4,

40
1 

64
7,

15

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

81
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

6 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

(1
8 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 

La
 C

o
nf

ré
rie

 M
al

le
m

o
rt

C
D

C
57

0 
48

4,
00

55
8 

60
3,

61
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
11

 4
51

,3
7

8 
57

3,
82

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

81
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

6 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

(1
8 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 

La
 C

o
nf

ré
rie

 M
al

le
m

o
rt

C
D

C
39

7 
65

3,
00

40
1 

97
9,

93
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
11

 4
56

,4
3

2 
80

1,
30

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
06

81
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 2
6 

lo
gt

s 
co

ll.
 lo

ca
tif

s 
so

c.
 (

18
 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 L

a 
C

o
nf

ré
rie

 M
al

le
m

o
rt

C
D

C
1 

33
1 

13
0,

00
1 

32
4 

44
1,

98
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
37

 7
46

,6
0

16
 4

00
,8

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

P
R

E
T

LB
P

 -
 T

ra
va

ux
 g

ro
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t,

 
re

lo
ca

tio
ns

, 
m

o
de

rn
is

at
io

ns
.

La
 B

an
qu

e 
P

o
st

al
e 

C
ré

di
t 

E
nt

re
pr

is
es

15
 6

02
 0

00
,0

0
12

 4
81

 6
00

,0
0

15
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
T

F
F

IX
E

3,
76

3
F

F
IX

E
3,

71
0

A
-1

45
2 

21
4,

22
78

0 
10

0,
00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
32

68
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 E

co
le

 S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 
P

re
sb

yt
èr

e 
G

ra
ve

so
n

C
D

C
38

6 
22

1,
00

36
8 

11
1,

65
36

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

8 
65

0,
62

6 
32

5,
81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
32

68
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 P

LU
S

 F
O

N
C

IE
R

 
E

gl
is

e 
S

ai
nt

-L
o

ui
s 

et
 P

re
sb

yt
èr

e 
G

R
A

V
E

S
O

N
C

D
C

29
 3

85
,0

0
28

 4
25

,2
2

46
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
32

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
66

7,
99

33
5,

32

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
05

81
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

12
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(P
LU

S
) 

ru
e 

C
ris

to
fo

l à
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
47

8 
00

1,
00

47
7 

79
8,

87
45

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
13

 6
17

,2
7

3 
85

1,
30

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
05

81
0 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

12
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(P
LU

S
) 

ru
e 

C
ris

to
fo

l à
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
1 

13
5 

79
8,

00
1 

09
9 

15
4,

82
35

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
31

 3
25

,9
1

15
 0

89
,1

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

77
20

83
8Y

 -
 T

ra
va

ux
 g

ro
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t,

 
re

lo
ca

tio
ns

, 
m

o
de

rn
is

at
io

ns
.

C
F

F
10

 0
00

 0
00

,0
0

8 
00

0 
00

0,
00

15
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
S

F
F

IX
E

3,
29

4
F

F
IX

E
3,

22
0

A
-1

25
7 

06
3,

34
50

0 
00

0,
00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
06

13
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

8 
lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

  
lo

ca
tif

s 
(3

3 
P

LU
S

,1
5 

P
LA

I)
 L

es
 T

er
ra

ss
es

 d
e 

l'E
to

ile
 P

ey
pi

n
C

D
C

48
9 

32
2,

00
48

0 
16

3,
15

45
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

9 
84

3,
34

5 
17

4,
45

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
00

09
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 1

5 
lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LA

I-
Le

s 
P

in
s-

Z
A

C
 

de
s 

P
in

s-
V

itr
o

lle
s

C
D

C
1 

34
2 

66
6,

00
1 

29
9 

22
1,

92
35

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

26
 6

34
,0

5
19

 0
75

,8
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
97

36
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

90
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
-G

ra
nd

 V
A

C
O

N
-

A
v.

 d
e 

la
 P

la
nt

ad
e-

R
O

G
N

A
C

C
D

C
1 

45
2 

37
3,

00
1 

43
2 

30
9,

32
45

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

40
 8

20
,8

2
8 

30
5,

74

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
97

36
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

90
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
-G

ra
nd

 V
A

C
O

N
-

A
v.

 d
e 

la
 P

la
nt

ad
e-

R
O

G
N

A
C

C
D

C
6 

46
4 

77
9,

00
6 

35
1 

13
3,

59
35

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

18
1 

00
7,

31
73

 6
46

,2
4

BP 2017 - Tome II

45

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
97

40
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
A

m
él

io
ra

tio
n 

6 
lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
-L

e 
P

re
sb

yt
èr

e-
 B

d 
G

am
be

tt
a-

C
ug

es
 le

s 
P

in
s

C
D

C
57

 3
37

,0
0

57
 6

70
,4

4
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

1 
64

3,
61

33
4,

42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
97

40
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
A

m
él

io
ra

tio
n 

6 
lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
-L

e 
P

re
sb

yt
èr

e-
B

d 
G

am
be

tt
a-

C
ug

es
 le

s 
P

in
s

C
D

C
42

6 
06

2,
00

41
1 

00
4,

06
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

11
 7

13
,6

2
4 

76
5,

90

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
81

06
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

8 
lg

ts
  

co
ll 

lo
c 

so
c 

(2
7 

P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 L
a 

G
ue

ira
rd

e 
La

 F
ar

e 
le

s 
O

liv
ie

rs
C

D
C

12
1 

91
6,

00
12

2 
32

5,
30

45
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
62

,0
5

88
8,

64

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
81

06
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

8 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(2
7 

P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 L
a 

G
ue

ira
rd

e 
 L

a 
F

ar
e 

le
s 

O
liv

ie
rs

C
D

C
98

6 
41

2,
00

96
8 

55
3,

09
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

19
 8

55
,3

4
12

 8
86

,1
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
77

43
2 

- 
R

és
id

en
ce

 le
s 

P
at

io
s 

V
itr

o
lle

s 
58

 lo
gs

C
D

C
72

6 
80

8,
00

73
0 

07
9,

94
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

37
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

17
 1

56
,8

8
6 

62
6,

89

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
77

42
8 

- 
R

és
id

en
ce

 le
s 

P
at

io
s 

V
itr

o
lle

s 
58

 lo
gs

C
D

C
4 

91
2 

90
2,

00
4 

83
3 

51
3,

68
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

37
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

11
3 

58
7,

57
72

 1
54

,6
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
24

20
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

22
 lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LU

S
) 

Ju
le

s 
F

er
ry

 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
48

7 
38

9,
00

47
1 

55
9,

69
46

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

24
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

11
 0

81
,6

5
5 

56
2,

67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
24

20
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

 2
2 

lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LU
S

) 
Ju

le
s 

F
er

ry
 

C
hâ

te
au

re
na

rd
C

D
C

1 
74

7 
57

0,
00

1 
67

8 
02

3,
34

36
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
22

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
39

 4
33

,5
5

28
 8

35
,9

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
23

68
3 

- 
A

cq
. 

A
m

él
io

. 
20

 lo
gt

s 
(1

5 
P

LU
S

- 
5 

P
LA

I)
 -

 4
 à

 1
8 

 a
v.

 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

 -
 P

o
rt

 S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
.

C
D

C
34

3 
04

9,
00

31
4 

82
7,

52
35

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

03
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

3 
30

5,
69

7 
24

1,
54

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
23

68
2 

- 
A

cq
ui

s.
 A

m
él

io
r.

 2
0 

lo
gt

s 
(1

5 
P

LU
S

- 
5 

P
LA

I)
- 

4 
à 

18
 a

v.
 

de
 la

 R
ép

ub
liq

ue
 -

 P
o

rt
 S

ai
nt

-L
o

ui
s 

du
 R

hô
ne

C
D

C
13

2 
87

8,
00

12
4 

61
1,

61
45

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

03
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

1 
30

8,
42

2 
12

1,
13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
23

68
1 

- 
A

cq
ui

s.
 A

m
él

. 
20

 lo
gt

s 
(1

5 
P

LU
S

- 
5 

P
LA

I)
 -

 4
 à

 1
8 

 a
v.

 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

 -
 P

o
rt

 S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
.

C
D

C
1 

04
2 

48
4,

00
97

5 
72

5,
92

35
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
91

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
18

 0
50

,9
3

19
 3

13
,5

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
23

68
0 

- 
A

cq
ui

s.
 A

m
él

io
r.

 2
0 

lo
gt

s 
(1

5 
P

LU
S

,5
 P

LA
I)

-4
 à

 1
8 

 a
v.

 
de

 la
 R

ép
ub

liq
ue

 -
 P

o
rt

 S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
.

C
D

C
40

3 
79

8,
00

38
5 

86
0,

61
45

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

7 
13

8,
42

5 
39

2,
18

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

71
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

(2
3 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 

P
at

io
s 

de
 l'

O
ly

m
pe

 M
ar

se
ille

 1
30

15
 

C
D

C
19

7 
49

0,
00

19
7 

15
8,

19
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

45
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

3 
16

6,
73

1 
57

0,
68

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

58
9 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
3 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
dt

 7
 P

LA
I)

 V
IA

 
S

O
LA

N
A

 S
t-

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
18

9 
21

5,
00

18
6 

95
9,

74
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

94
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

3 
73

9,
75

1 
85

4,
88

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

58
7 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
3 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
dt

 1
6 

P
LU

S
) 

V
IA

 
S

O
LA

N
A

 S
t-

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
44

1 
50

4,
00

44
1 

88
4,

70
44

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

79
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

12
 1

74
,3

5
3 

35
0,

95

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
09

52
7 

- 
T

ra
va

ux
 d

'a
m

él
io

ra
tio

n 
su

r 
ac

co
rd

s 
co

lle
ct

ifs
 d

an
s 

di
ve

rs
es

 c
ité

s 
de

 M
ar

se
ille

 e
t 

du
 D

ép
ar

te
m

en
t.

C
D

C
6 

97
8 

70
1,

00
5 

39
5 

12
8,

95
10

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
15

3 
76

1,
18

42
4 

49
6,

63

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

12
06

13
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

8 
lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

  
lo

ca
tif

s 
(3

3 
P

LU
S

,1
5 

P
LA

I)
 L

es
 T

er
ra

ss
es

 d
e 

l'E
to

ile
 P

ey
pi

n
C

D
C

83
3 

73
2,

00
80

1 
03

3,
32

35
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

93
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

16
 4

21
,1

8
13

 3
53

,0
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

12
06

13
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

8 
lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

  
lo

ca
tif

s 
(3

3 
P

LU
S

,1
5 

P
LA

I)
 L

es
 T

er
ra

ss
es

 d
e 

l'E
to

ile
 P

ey
pi

n
C

D
C

1 
14

1 
75

2,
00

1 
13

8 
18

6,
35

45
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

32
 4

38
,3

1
9 

17
4,

35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

12
06

13
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

8 
lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

  
lo

ca
tif

s 
(3

3 
P

LU
S

,1
5 

P
LA

I)
 L

es
 T

er
ra

ss
es

 d
e 

l'E
to

ile
 P

ey
pi

n
C

D
C

1 
94

5 
37

3,
00

1 
86

1 
26

3,
33

35
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

64
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

53
 0

43
,7

8
25

 5
51

,4
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
66

99
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

47
 lo

gt
s 

lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

P
R

U
 L

es
 F

la
m

an
ts

 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
40

5 
80

8,
00

40
8 

56
5,

06
44

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
26

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
50

0
A

-1
9 

89
8,

28
1 

26
1,

79

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
52

47
4 

- 
C

o
ns

tr
. 

/ 
D

ém
o

lit
. 

47
 lo

gt
s 

Lo
ca

t.
 S

o
ci

au
x 

P
R

U
 L

es
 

F
la

m
an

ts
 4

7 
lo

gs
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
3 

89
8 

78
3,

00
3 

82
5 

01
4,

92
34

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

78
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

95
 5

86
,2

4
36

 2
66

,9
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

12
00

09
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 1

5 
lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LA

I-
Le

s 
P

in
s-

Z
A

C
 

de
s 

P
in

s-
V

itr
o

lle
s

C
D

C
14

7 
68

4,
00

14
3 

42
8,

09
44

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

89
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

2 
58

1,
71

1 
66

3,
84

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
98

80
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
24

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

E
X

 P
H

A
R

E
-M

A
U

R
IN

-
ru

e 
M

ar
iu

s 
M

A
U

R
IN

-A
rle

s
C

D
C

2 
18

2 
36

7,
00

2 
00

1 
26

1,
72

29
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
83

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
57

 0
35

,9
6

40
 0

95
,1

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
65

61
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

t.
 3

0 
lo

gt
s 

(d
o

nt
 1

8 
P

LU
S

) 
R

és
id

en
ce

 le
s 

P
in

s 
V

itr
o

lle
s 

C
D

C
26

2 
50

0,
00

26
9 

63
5,

46
44

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

7 
68

4,
61

45
7,

87

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
65

60
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

30
 lo

gt
s 

P
LU

S
 R

és
id

en
ce

 le
s 

P
in

s 
V

itr
o

lle
s

C
D

C
64

6 
93

1,
00

64
6 

52
9,

36
34

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

86
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

18
 4

26
,0

9
5 

19
5,

15

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
65

59
6 

- 
C

o
ns

t.
 3

0 
lo

gt
s 

(d
o

nt
 1

2 
lo

gt
s 

P
R

U
 -

 C
D

) 
R

éd
id

en
ce

 L
es

 
P

in
s 

V
itr

o
lle

s
C

D
C

15
4 

40
3,

00
15

6 
88

0,
36

44
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
48

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
50

0
A

-1
3 

92
2,

01
48

4,
50

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
63

98
3 

- 
C

o
ns

t.
 3

0 
lo

gt
s 

P
R

U
C

 R
és

id
en

ce
 le

s 
P

in
s 

V
itr

o
lle

s
C

D
C

51
3 

71
9,

00
50

7 
66

8,
06

34
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
50

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
50

0
A

-1
12

 6
91

,7
0

4 
81

3,
47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
96

75
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

2 
lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
-r

ue
 d

e 
la

 C
o

nv
en

tio
n-

 R
O

G
N

A
C

C
D

C
14

0 
00

0,
00

13
2 

99
3,

68
34

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

72
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

3 
79

0,
32

1 
64

4,
91

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
63

94
7 

- 
C

hâ
te

au
 A

m
ph

o
ux

  
14

 lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
39

2 
26

6,
00

39
1 

54
3,

0244
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
10

 1
80

,1
2

1 
61

4,
99

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
63

94
2 

- 
C

hâ
te

au
 A

m
ph

o
ux

 1
4 

lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
92

3 
49

5,
00

89
6 

84
2,

04
34

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

23
 3

17
,8

9
9 

36
8,

98

BP 2017 - Tome II

46

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
63

92
6 

- 
S

te
lla

 M
ar

is
 C

he
m

in
 R

o
um

ag
o

ua
 L

a 
C

io
ta

t 
24

 lo
gs

C
D

C
60

9 
41

0,
00

60
5 

31
3,

96
44

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

59
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

15
 7

38
,1

6
2 

49
6,

74

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
63

92
1 

- 
ac

qu
is

iti
o

n 
V

E
F

A
 d

e 
24

 lg
ts

 c
o

lle
ct

ifs
 P

LU
S

 d
én

o
m

m
és

 
S

T
E

LL
A

 M
A

R
IS

 à
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

1 
51

5 
47

0,
00

1 
46

8 
54

9,
34

34
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
85

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
12

 4
28

,2
5

15
 3

41
,4

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
63

70
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 6

4 
lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 P
LU

S
 r

ue
 A

up
ha

n 
M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
1 

05
8 

42
9,

00
1 

05
0 

65
2,

67
44

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

27
 3

16
,9

7
4 

33
3,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
63

70
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 6

4 
lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 P
LU

S
 r

ue
 A

up
ha

n 
M

ar
se

ille
 1

30
03

 
C

D
C

4 
41

1 
97

3,
00

4 
26

1 
01

3,
13

34
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
11

0 
78

6,
34

44
 5

13
,2

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
50

32
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 5

0 
lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 P
LU

S
 -

 L
a 

P
o

un
ch

e-
 c

h 
M

ar
iu

s 
M

ilo
n 

- 
A

lla
uc

h
C

D
C

72
6 

68
5,

00
73

7 
43

7,
87

44
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
59

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
19

 1
73

,3
8

3 
04

1,
71

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
50

30
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

53
 lo

ge
m

en
ts

 L
a 

P
o

un
ch

e
C

D
C

4 
71

9 
74

8,
00

4 
64

5 
78

6,
25

34
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
59

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
12

0 
79

0,
44

48
 5

32
,8

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
L

11
50

47
6 

- 
S

O
U

R
C

E
 D

U
 P

R
E

C
D

C
3 

75
7 

75
6,

35
3 

75
7 

75
6,

35
34

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

58
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

22
 8

59
,9

5
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
81

12
7 

- 
L'

A
R

G
E

LI
E

R
 -

 4
1 

lo
gs

 -
 S

ai
nt

-R
ém

y 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

20
6 

19
1,

00
20

3 
05

5,
5445

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

93
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

4 
16

2,
64

1 
47

5,
11

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
81

12
4 

- 
L'

A
R

G
E

LI
E

R
 -

 4
1 

lo
gs

 -
 S

ai
nt

-R
ém

y 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

61
8 

57
2,

00
59

9 
38

2,
7535

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

12
 2

87
,3

5
7 

97
4,

49

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
81

12
1 

- 
L'

A
R

G
E

LI
E

R
  

41
 lo

gs
 -

 S
ai

nt
-R

ém
y 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
87

9 
02

3,
00

89
1 

72
8,

4945
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
67

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
25

 4
14

,2
6

3 
77

7,
43

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
81

10
2 

- 
L'

A
R

G
E

LI
E

R
  

41
 lo

gs
 -

 S
ai

nt
-R

ém
y 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
2 

63
7 

06
8,

00
2 

63
2 

38
2,

77
35

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

64
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

75
 0

22
,9

1
26

 6
28

,4
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
81

06
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

8 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(2
7 

P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 L
a 

G
ue

ira
rd

e 
 L

a 
F

ar
e 

le
s 

O
liv

ie
rs

C
D

C
31

3 
49

9,
00

32
1 

94
2,

16
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

65
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

9 
17

5,
35

1 
36

3,
77

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

D
C

11
80

24
6 

- 
Le

s 
F

la
m

an
ts

 P
ô

le
 d

e 
S

er
vi

ce
C

D
C

4 
42

5 
00

0,
00

3 
20

6 
62

4,
49

9 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

18
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

25
0

A
-1

10
4 

21
5,

30
26

8 
72

4,
53

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
L

11
50

41
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 8

1 
lg

ts
 lo

c 
co

ll 
B

E
LL

A
 M

A
G

IO
 r

ue
 

Je
an

 C
ris

to
fo

l M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

2 
31

4 
80

0,
58

2 
31

4 
80

0,
58

44
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

-9
 4

13
,5

2
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
L

11
50

38
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 8

1 
lg

ts
 lo

c 
co

ll 
B

E
LL

A
 M

A
G

IO
 r

ue
 

Je
an

 C
ris

to
fo

l M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

4 
97

0 
19

7,
96

4 
97

0 
19

7,
96

34
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

60
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

30
 3

19
,4

4
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
81

18
5 

- 
Le

s 
H

él
ia

nt
hè

m
es

 I
lô

t 
I 

V
itr

o
lle

s 
24

 lo
gs

C
D

C
1 

66
1 

03
3,

00
49

7 
59

5,
02

35
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
12

 9
37

,4
7

6 
23

0,
81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
80

61
5 

- 
C

o
ns

tr
 2

4 
lg

ts
 (

P
LU

S
C

D
) 

Le
s 

H
él

ia
nt

hè
m

es
 I

lô
t 

I 
P

at
io

s 
R

én
o

va
tio

n 
ur

ba
in

e 
Le

s 
P

in
s 

 V
itr

o
lle

s
C

D
C

13
5 

51
1,

00
35

 3
40

,1
7

35
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

91
8,

84
44

2,
53

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
77

56
0 

- 
C

o
ns

tr
 2

4 
lg

ts
 (

P
LU

S
C

D
) 

Le
s 

H
él

ia
nt

hè
m

es
 I

lô
t 

I 
P

at
io

s-
 

R
én

o
va

tio
n 

ur
ba

in
e 

Le
s 

P
in

s 
V

itr
o

lle
s

C
D

C
16

3 
65

7,
00

50
 8

10
,6

0
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

1 
32

1,
08

33
8,

22

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
P

M
O

N
27

36
97

E
U

R
 -

 T
ra

va
ux

 d
e 

re
lo

ca
tio

n 
et

 d
ép

lo
ie

m
en

t 
pa

rt
ie

l d
es

 
lo

ge
s 

m
o

de
rn

is
ée

s 
- 

M
ar

se
ille

 e
t 

D
ép

ar
te

m
en

t
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

10
 5

21
 0

00
,0

0
6 

97
0 

01
6,

40
8 

an
s,

 1
1 

m
o

is
T

F
F

IX
E

3,
67

2
F

F
IX

E
3,

57
0

A
-1

24
3 

24
7,

70
66

8 
99

3,
73

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
46

09
3 

- 
eh

pa
d 

6 
lo

gt
s 

le
s 

m
ai

so
ns

 d
e 

m
ar

ie
 m

ar
se

ille
C

D
C

82
 9

03
,0

0
82

 5
62

,5
2

43
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

58
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

2 
14

6,
63

38
1,

81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
45

66
7 

- 
eh

pa
d 

6 
lo

gt
s 

le
s 

m
ai

so
ns

 d
e 

m
ar

ie
 m

ar
se

ille
C

D
C

80
2 

77
4,

00
77

1 
34

2,
29

33
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

58
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

20
 0

54
,9

0
8 

70
7,

01

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
75

22
4 

- 
13

 H
A

B
IT

A
T

 T
ra

va
ux

 d
e 

ré
ha

bi
lit

at
io

n 
di

ve
rs

es
 c

ité
s 

à 
M

ar
se

ille
 

C
D

C
3 

00
8 

95
0,

00
2 

09
5 

12
5,

06
8 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

75
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

59
 7

11
,0

6
20

2 
55

5,
13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

P
R

E
T

C
A

 -
 T

ra
va

ux
 d

e 
gr

o
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
tC
R

E
D

IT
 

A
G

R
IC

O
LE

18
 1

06
 0

00
,0

0
11

 7
68

 8
99

,9
3

9 
an

s,
 8

 m
o

is
T

F
F

IX
E

2,
97

9
F

F
IX

E
2,

91
0

A
-1

33
3 

83
9,

94
1 

20
7 

06
6,

68

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
45

66
6 

- 
R

és
id

en
ce

s 
le

s 
R

o
ch

es
 B

le
ue

s 
C

D
C

35
 3

82
,0

0
34

 0
26

,6
3

43
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

51
9

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
88

4,
69

26
0,

75

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
44

92
3 

- 
R

és
ed

en
ce

 le
s 

R
o

ch
es

 B
le

ue
s 

à 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
57

4 
14

9,
00

53
4 

20
2,

52
33

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
50

2
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

13
 8

89
,2

7
7 

57
5,

73

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
L

11
66

48
4 

- 
L'

O
U

S
T

A
LE

T
 E

H
P

A
D

 P
LA

N
 O

R
G

O
N

C
D

C
72

2 
76

0,
00

72
2 

76
0,

00
43

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

60
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

4 
39

8,
25

0,
00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
68

39
7 

- 
T

ra
va

ux
 d

e 
ré

ha
bi

lit
at

io
n 

di
ve

rs
es

 c
ité

s 
m

ar
se

ille
 e

t 
dé

pa
rt

em
en

t
C

D
C

3 
83

1 
36

1,
00

2 
67

0 
56

4,
35

8 
an

s,
 7

 m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
68

3
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

69
 4

34
,6

7
25

7 
80

4,
81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
66

48
3 

- 
E

H
P

A
D

 L
'O

us
ta

le
t 

P
la

n 
d'

O
rg

o
n 

C
D

C
6 

95
9 

24
7,

00
6 

55
9 

47
9,

91
33

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
71

5
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

17
0 

54
6,

48
74

 0
44

,2
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
66

47
1 

- 
M

IC
H

E
LI

S
 N

 C
O

LL
 1

8 
lo

gs
 M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
32

5 
35

5,
00

31
7 

47
4,

2134
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

76
3

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
8 

25
4,

33
3 

31
6,

54

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
66

38
7 

- 
M

IC
H

E
LI

S
 N

 C
O

LL
 1

8 
lo

gs
 M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
15

9 
30

7,
00

15
8 

30
8,

5544
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

34
6

F
F

IX
E

2,
25

0
A

-1
3 

56
1,

94
87

3,
84

BP 2017 - Tome II

47

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
65

93
6 

- 
M

IC
H

E
LI

S
 N

 C
O

LL
 1

8 
lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 1
30

11
 

C
D

C
1 

31
7 

30
9,

00
1 

27
3 

20
5,

7034
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

41
7

F
F

IX
E

2,
25

0
A

-1
28

 6
47

,1
3

15
 1

47
,8

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
63

90
9 

- 
Le

 C
lo

s 
de

 S
uf

fr
en

  
18

 lo
gs

 -
 S

ai
nt

-C
an

na
t

C
D

C
36

2 
05

0,
00

44
 7

84
,6

0
45

 a
ns

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
1 

16
4,

40
16

3,
34

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
63

90
3 

- 
Le

 C
lo

s 
de

 S
uf

fr
en

 (
18

 lo
gt

s)
C

he
m

in
 d

u 
P

uy
 -

 S
ai

nt
-

C
an

na
t 

C
D

C
77

4 
54

5,
00

35
2 

35
5,

06
35

 a
ns

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
9 

16
1,

23
3 

40
1,

18

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
63

93
7 

- 
Le

 C
lo

s 
de

s 
B

at
ig

no
le

s 
S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

41
4 

98
6,

00
41

2 
72

9,
89

44
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

77
0

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
10

 7
30

,9
8

2 
96

2,
24

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
63

92
4 

- 
Le

 C
lo

s 
de

s 
B

at
ig

no
le

s 
S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

95
2 

71
3,

00
92

2 
46

5,
33

34
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

85
6

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
23

 9
84

,1
0

12
 3

19
,5

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
63

90
0 

- 
Le

s 
Ja

rd
in

s 
de

 M
au

ss
an

e 
M

au
ss

an
e 

le
s 

A
lp

ille
s 

10
 lo

gs
C

D
C

41
5 

14
2,

00
41

9 
34

9,
78

44
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

73
6

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
10

 9
03

,0
9

1 
72

9,
69

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
63

72
5 

- 
Le

s 
Ja

rd
in

s 
de

 M
au

ss
an

e 
M

au
ss

an
e 

le
s 

A
lp

ille
s 

10
 lo

gs
C

D
C

90
6 

40
1,

00
89

0 
80

5,
12

34
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

81
7

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
23

 1
60

,9
3

9 
30

5,
92

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
65

67
6 

- 
Le

s 
F

er
ra

de
s 

av
e 

du
 8

 m
ai

 1
94

5 
13

31
0 

S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u 
10

6 
lo

C
D

C
47

6 
07

7,
00

30
0 

59
0,

93
44

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
25

2
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

5 
41

0,
64

3 
06

7,
91

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
65

67
1 

- 
Le

s 
F

er
ra

de
s 

A
ve

 8
 m

ai
 1

94
5 

S
t 

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u 

10
6 

lo
gs

C
D

C
1 

00
4 

34
1,

00
61

6 
79

4,
54

34
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
80

0
A

-1
11

 1
02

,3
0

10
 2

04
,7

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
65

66
3 

- 
Le

s 
F

er
ra

de
s 

av
e 

du
 8

 m
ai

 1
94

5 
S

t 
M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u 
10

6 
lo

gs
C

D
C

5 
00

9 
67

5,
00

3 
14

8 
57

8,
99

34
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

69
5

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
81

 8
63

,0
5

42
 0

49
,2

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
65

64
7 

- 
Le

s 
F

er
ra

de
s 

A
ve

 d
u 

8 
m

ai
 1

94
5 

S
t 

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u 

10
6 

lo
gs

C
D

C
2 

37
4 

79
4,

00
1 

53
3 

11
7,

47
44

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
96

5
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

39
 8

61
,0

5
11

 0
03

,4
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
20

01
0 

- 
La

s 
m

ai
so

ns
 d

e 
M

ar
ie

 A
ve

nu
e 

de
 la

 F
o

ur
na

cl
e

C
D

C
77

7 
29

1,
00

74
8 

97
4,

05
43

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
56

1
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

19
 4

73
,3

3
9 

30
0,

73

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

10
C

D
C

11
20

00
4 

- 
Le

s 
m

ai
so

ns
 d

e 
M

ar
ie

C
D

C
7 

68
5 

58
9,

00
7 

14
7 

69
9,

31
33

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
55

5
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

18
5 

84
0,

18
13

3 
37

4,
39

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
53

61
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

47
 lo

ge
m

en
ts

 L
es

 F
la

m
an

ts
 N

D
 A

ns
al

di
C

D
C

45
6 

99
1,

00
44

0 
77

0,
95

43
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

18
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

25
0

A
-1

9 
91

7,
35

2 
65

5,
86

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
53

59
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

47
 lo

ge
m

en
ts

 L
es

 F
la

m
an

ts
 N

D
 A

ns
al

di
C

D
C

3 
37

2 
56

5,
00

3 
14

3 
49

6,
16

33
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

18
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

25
0

A
-1

70
 7

28
,6

6
40

 0
61

,2
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
52

80
0 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

36
 lo

ge
m

en
ts

 L
a 

S
o

ur
ce

 d
u 

P
ré

C
D

C
60

6 
98

8,
00

61
1 

31
3,

83
44

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

69
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

15
 8

94
,1

6
2 

52
1,

48

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
50

17
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

46
 lo

ge
m

en
ts

 z
ac

 c
ar

ra
ire

C
D

C
69

6 
62

4,
00

70
4 

63
9,

96
44

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

66
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

18
 3

20
,6

4
2 

90
6,

42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
50

16
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

46
 lo

ge
m

en
ts

 z
ac

 c
ar

ra
ire

C
D

C
3 

87
3 

96
4,

00
3 

80
4 

55
4,

40
34

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

72
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

98
 9

18
,4

1
39

 7
44

,7
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

26
71

79
 -

 1
3 

H
ab

ita
t 

gr
o

ss
es

 r
ép

ar
at

io
ns

 d
'in

ve
st

is
se

m
en

t 
M

ar
se

ille
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

14
 2

46
 0

00
,0

0
8 

62
6 

67
2,

14
7 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
52

7
F

F
IX

E
4,

00
0

A
-1

12
9 

44
8,

01
93

6 
23

4,
03

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
53

33
9 

- 
C

en
tr

e 
de

 p
la

ni
fic

at
io

n 
fa

m
ilia

l
C

D
C

1 
05

3 
26

0,
00

80
7 

86
1,

91
13

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
15

2
F

F
IX

E
2,

70
0

A
-1

21
 8

12
,2

7
45

 1
73

,3
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
50

15
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 5

4 
lo

ge
m

en
ts

 Z
A

c 
de

s 
C

o
gn

et
s

C
D

C
1 

09
9 

06
6,

00
1 

09
6 

86
8,

43
44

 a
ns

A
F

F
IX

E
2,

68
7

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
28

 5
18

,5
8

4 
52

4,
25

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
50

13
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 5

4 
lo

ge
m

en
ts

 Z
A

c 
de

s 
C

o
gn

et
s

C
D

C
4 

19
7 

94
3,

00
4 

08
3 

28
7,

63
34

 a
ns

A
F

F
IX

E
2,

76
7

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
10

6 
16

5,
48

42
 6

56
,6

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

P
R

E
C

R
E

D
M

U
 -

 T
ra

va
ux

 g
ro

ss
es

 r
ép

ar
at

io
ns

 e
t 

tr
av

au
x 

re
lo

ca
tio

n
cr

éd
it 

m
ut

ue
l 

m
ar

se
ille

 L
a 

P
ho

cé
en

ne
 

7 
10

0 
00

0,
00

4 
27

4 
73

1,
65

7 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

79
8

F
F

IX
E

3,
80

0
A

-1
16

2 
43

9,
80

46
7 

24
3,

85

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
46

10
9 

- 
Le

s 
te

rr
as

se
s 

C
o

té
 M

er
 6

3 
lo

gt
s 

m
ar

se
ille

C
D

C
1 

50
1 

93
1,

00
1 

47
9 

47
4,

03
43

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

47
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

38
 4

66
,3

2
6 

84
1,

95

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
45

65
2 

- 
Le

s 
te

rr
as

se
s 

du
 P

o
rt

 2
0 

lo
gt

s 
po

rt
 s

t 
lo

ui
s

C
D

C
64

2 
82

0,
00

64
1 

49
8,

77
43

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

47
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

16
 6

78
,9

7
2 

96
6,

66

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
44

92
2 

- 
Le

s 
te

rr
as

se
s 

C
o

té
 M

er
 6

3 
lo

gt
s 

m
ar

se
ille

C
D

C
4 

41
3 

81
9,

00
4 

23
4 

88
2,

27
33

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

45
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

11
0 

10
6,

94
47

 8
03

,9
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
44

91
7 

- 
Le

s 
te

rr
as

se
s 

du
 P

o
rt

 2
0 

lo
gt

s 
po

rt
 s

t 
lo

ui
s

C
D

C
1 

52
6 

61
0,

00
1 

47
2 

82
5,

80
33

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

45
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

38
 2

93
,4

7
16

 6
25

,4
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
52

52
5 

- 
G

ro
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
 d

'in
ve

st
is

se
m

en
t 

et
 t

ra
va

ux
 à

 la
 

re
lo

ca
tio

n
C

D
C

10
 0

72
 1

50
,0

0
6 

79
5 

32
4,

85
8 

an
s

S
F

F
IX

E
3,

40
7

F
F

IX
E

3,
82

3
A

-1
25

3 
98

8,
44

62
0 

17
6,

85

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

26
56

86
 -

 1
3 

H
ab

ita
t 

tr
av

au
x 

dé
pl

o
ie

m
en

t 
ag

en
ce

s 
M

ar
se

illeD
E

X
IA

 C
ré

di
t 

Lo
ca

l
6 

15
9 

63
7,

00
4 

06
7 

65
5,

58
7 

an
s,

 7
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

73
5

F
F

IX
E

3,
49

0
A

-1
3,

49
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

09
C

D
C

11
05

95
1 

- 
ho

te
l d

e 
ch

ar
tr

o
us

e
C

D
C

18
 0

45
,0

0
17

 4
20

,0
3

42
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

79
5

F
F

IX
E

2,
80

0
A

-1
48

7,
76

21
4,

05

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
26

74
2 

- 
T

R
A

V
A

IX
 A

M
E

LI
O

R
A

T
IO

N
S

 C
IT

E
S

 M
A

R
S

E
IL

LE
C

D
C

2 
96

2 
68

0,
00

1 
61

3 
19

8,
99

7 
an

s,
 1

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

69
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

41
 9

43
,1

7
19

8 
93

8,
04

BP 2017 - Tome II

48

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
P

11
26

74
3 

- 
C

rè
ch

e 
m

ul
ti 

ac
cu

ei
l 4

0 
pl

ac
es

 S
t 

A
nd

io
l

C
D

C
53

1 
22

1,
00

44
3 

74
6,

23
22

 a
ns

A
F

F
IX

E
2,

66
0

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
11

 5
37

,4
0

14
 3

38
,6

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
24

85
1 

- 
m

ai
so

n 
de

pa
rt

em
en

ta
le

 s
o

lid
ar

ite
 m

ar
se

ille
C

D
C

4 
38

4 
13

4,
00

3 
17

4 
30

6,
66

12
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
33

6
F

F
IX

E
2,

70
0

A
-1

85
 7

06
,2

8
20

7 
07

4,
78

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
P

M
P

H
26

04
37

E
U

R
 -

 r
ef

in
an

cm
ee

nt
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

9 
52

2 
49

5,
07

7 
39

2 
58

5,
42

16
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

94
7

F
F

IX
E

3,
89

0
A

-1
29

1 
56

5,
62

31
4 

91
5,

52

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
P

M
O

N
25

98
56

 -
 L

es
 t

er
ra

ss
es

 d
e 

N
o

el
lie

D
E

X
IA

 C
ré

di
t 

Lo
ca

l
19

0 
00

0,
00

11
2 

15
3,

95
7 

an
s,

 7
 m

o
is

A
F

F
IX

E
4,

67
8

F
F

IX
E

4,
67

0
A

-1
5 

23
7,

59
11

 8
84

,3
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
13

12
1 

- 
cr

ea
tio

n 
d'

un
 p

o
le

 s
er

vi
ce

 a
ux

 F
la

m
an

ts
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
6 

11
1 

63
0,

00
3 

01
3 

95
6,

41
6 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
88

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
81

 3
76

,8
2

41
3 

55
6,

23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
05

96
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

9 
ch

am
br

es
 E

P
H

A
D

 R
és

id
en

ce
 S

t 
Je

an
 

du
 P

uy
 T

R
E

T
S

C
D

C
40

5 
00

7,
00

37
7 

90
5,

65
41

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
98

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
11

 3
37

,1
7

4 
60

7,
30

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
05

96
0 

- 
co

ns
tr

uc
tio

n 
E

H
P

A
D

 3
9 

ch
am

br
es

 S
t 

Je
an

 d
u 

P
uy

 à
 

T
R

E
T

S
C

D
C

4 
22

9 
55

2,
00

3 
77

8 
36

4,
09

31
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
98

4
F

F
IX

E
3,

00
0

A
-1

11
3 

35
0,

92
71

 9
65

,0
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

10
82

79
5 

- 
Le

s 
te

rr
as

se
s 

de
 N

o
ël

lie
C

D
C

1 
18

4 
00

6,
39

1 
01

9 
45

3,
55

26
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
03

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
30

 5
83

,6
1

25
 0

42
,0

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

10
82

78
6 

- 
Le

s 
te

rr
as

se
s 

de
 N

o
ël

lie
 c

ha
rg

e 
fo

nc
iè

re
C

D
C

16
2 

20
9,

74
15

0 
90

4,
28

41
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
02

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
4 

52
7,

13
1 

83
9,

77

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
11

89
8 

- 
T

R
A

V
A

IX
 A

M
E

LI
O

R
A

T
IO

N
S

 C
IT

E
S

 M
A

R
S

E
IL

LE
C

D
C

7 
25

1 
95

1,
00

3 
72

9 
59

4,
29

6 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

10
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

45
0

A
-1

91
 3

75
,0

6
49

4 
90

1,
66

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
P

M
P

H
98

52
3 

- 
R

E
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 5
 E

M
P

R
U

N
T

S
 D

E
X

IA
 M

P
H

 
98

52
30

D
E

X
IA

 C
ré

di
t 

Lo
ca

l
4 

34
9 

70
1,

04
43

4 
97

0,
14

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
5,

92
4

F
F

IX
E

4,
60

0
A

-1
20

 2
86

,5
2

43
4 

97
0,

14

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
07

23
3 

- 
re

ha
bi

lit
at

io
n 

le
s 

fla
m

an
ds

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

2 
12

0 
00

0,
00

1 
05

2 
98

3,
86

6 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
49

1
F

F
IX

E
2,

45
0

A
-1

25
 7

98
,1

0
14

4 
34

7,
96

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

08
C

D
C

11
05

83
2 

- 
ho

te
l d

e 
ch

ar
tr

o
us

e 
6 

lo
gt

s
C

D
C

55
7 

32
2,

00
51

8 
90

1,
66

32
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
61

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
14

 5
29

,2
5

9 
76

7,
19

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
P

33
4 

- 
fin

an
ce

m
en

t 
gr

o
ss

es
 r

ep
ar

at
io

ns
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

19
 5

35
 0

00
,0

0
10

 7
18

 6
94

,8
0

6 
an

s
A

F
F

IX
E

4,
50

0
F

F
IX

E
4,

50
0

A
-1

48
2 

34
1,

27
1 

33
6 

63
6,

97

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
C

D
C

10
59

26
0 

- 
L'

H
Y

D
R

IE
 I

LO
T

 M
5

C
D

C
47

4 
67

4,
67

44
8 

93
5,

96
40

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
09

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
13

 4
68

,0
8

4 
93

0,
53

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
C

D
C

10
59

20
8 

- 
L'

H
Y

D
R

IE
 I

LO
T

 M
5

C
D

C
2 

00
7 

34
8,

98
1 

73
2 

86
9,

50
25

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
51

 9
86

,0
8

42
 2

71
,1

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
C

D
C

10
58

80
3 

- 
Le

s 
ha

ut
s 

de
 la

 la
ur

e
C

D
C

85
5 

56
9,

00
80

3 
37

3,
93

40
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
06

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
24

 1
01

,2
2

8 
82

3,
22

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
C

D
C

10
58

78
8 

- 
Le

s 
ha

ut
s 

de
 la

 la
ur

e
C

D
C

3 
04

5 
80

5,
18

2 
61

0 
47

1,
22

25
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
08

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
78

 3
14

,1
4

63
 6

79
,0

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
P

M
O

N
98

52
35

 -
 R

E
A

M
E

N
A

G
E

M
E

N
T

 5
 E

M
P

R
U

N
T

S
 D

E
X

IA
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

4 
69

6 
70

3,
67

1 
75

3 
38

4,
77

4 
an

s,
 4

 m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
98

4
F

F
IX

E
3,

92
8

A
-1

69
 8

65
,0

8
38

5 
50

4,
99

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
P

33
5 

- 
fin

an
ce

m
en

t 
pl

d
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

2 
63

0 
70

0,
00

1 
48

5 
71

1,
05

6 
an

s,
 8

 m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
91

7
F

F
IX

E
4,

39
0

A
-1

60
 3

38
,8

2
17

1 
97

1,
13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
C

D
C

10
51

59
0 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 V
E

LI
N

E
C

D
C

19
5 

07
6,

02
18

8 
32

8,
96

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

12
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

5 
64

9,
87

1 
76

6,
52

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

07
C

D
C

10
50

93
1 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 V
E

LI
N

E
C

D
C

1 
48

5 
90

6,
71

1 
30

7 
87

3,
21

25
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

16
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

39
 2

36
,2

0
30

 0
21

,7
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
62

70
0 

- 
ru

e 
de

 la
 c

at
hé

dr
al

e
C

D
C

86
 9

15
,0

0
79

 4
13

,7
5

39
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

2 
38

2,
41

1 
05

3,
22

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
62

69
2 

- 
ru

e 
de

 la
 c

at
hé

dr
al

e
C

D
C

13
1 

29
7,

00
10

8 
31

7,
56

24
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

17
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

3 
24

9,
53

2 
97

0,
92

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
P

32
7 

- 
fin

an
ce

m
en

t 
gr

o
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

15
 5

58
 1

90
,0

0
6 

24
7 

76
6,

10
4 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

F
F

IX
E

4,
06

9
F

F
IX

E
4,

07
0

A
-1

25
4 

28
4,

08
1 

15
1 

89
4,

50

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
P

M
P

H
98

40
32

 -
 C

o
m

pa
ct

ag
e 

8 
em

pr
un

ts
 r

em
bo

ur
sé

s 
pa

r 
an

tic
ip

at
io

n
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

10
 1

72
 5

60
,0

0
6 

90
1 

23
5,

10
15

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
99

3
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

19
5 

16
1,

23
38

8 
32

9,
78

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
42

36
7 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 L
E

 G
O

N
T

A
R

D
C

D
C

35
1 

63
8,

34
32

8 
80

3,
86

39
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
07

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

0
A

-1
10

 3
57

,3
2

3 
64

1,
48

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
42

38
2 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 L
A

 L
O

U
V

E
C

D
C

21
4 

98
6,

24
19

7 
03

6,
24

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
04

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

0
A

-1
6 

20
6,

64
2 

52
5,

54

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
42

37
7 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 L
A

 L
O

U
V

E
C

D
C

99
1 

78
9,

51
82

0 
67

1,
87

24
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
05

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

0
A

-1
25

 8
51

,1
6

22
 0

69
,4

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
56

08
0 

- 
S

O
S

 P
ay

sa
ns

-A
cq

 d
'u

n 
lo

ge
m

en
t 

à 
C

ha
te

au
re

na
rd

C
D

C
13

2 
85

8,
00

10
8 

99
8,

44
24

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

59
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

2 
72

4,
96

3 
03

0,
39

BP 2017 - Tome II

49

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
42

44
8 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 G
O

N
T

A
R

D
C

D
C

1 
14

6 
93

3,
33

97
3 

51
7,

72
24

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

14
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

15
0

A
-1

30
 6

65
,8

1
24

 6
72

,6
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
42

36
9 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

C
D

C
17

1 
98

0,
96

16
1 

98
5,

07
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

14
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

15
0

A
-1

5 
10

2,
53

1 
79

3,
97

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
42

34
6 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 F
A

U
B

O
U

R
G

 D
E

S
 I

T
A

LI
E

N
S

C
D

C
1 

09
0 

67
4,

47
92

5 
76

5,
15

24
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
14

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

0
A

-1
29

 1
61

,6
0

23
 4

62
,4

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
56

24
4 

- 
La

 P
o

nc
he

tt
a-

co
ns

tr
uc

tio
n 

10
 lo

ge
m

en
ts

 c
o

lle
ct

ifs
C

D
C

47
3 

61
6,

07
40

8 
88

5,
53

25
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
51

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
12

 2
66

,5
7

9 
97

4,
23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
56

23
0 

- 
La

 P
o

nc
he

tt
a-

ch
ar

ge
s 

fo
nc

iè
re

s
C

D
C

15
6 

47
6,

01
14

8 
00

2,
55

40
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
40

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
4 

44
0,

08
1 

62
5,

47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
54

81
3 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 S
O

LI
D

A
R

IT
E

 P
A

Y
S

A
N

S
 P

R
O

V
E

N
C

E
C

D
C

55
 2

23
,0

0
46

 3
13

,6
024

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

63
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

1 
15

7,
84

1 
22

3,
44

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
54

81
0 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 S
O

LI
D

A
R

IT
E

 P
A

Y
S

A
N

S
 P

R
O

V
E

N
C

E
C

D
C

10
4 

36
2,

00
87

 5
24

,7
224

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

63
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

2 
18

8,
12

2 
31

2,
09

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
54

80
9 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 S
O

LI
D

A
R

IT
E

 P
A

Y
S

A
N

S
 P

R
O

V
E

N
C

E
C

D
C

62
 3

01
,0

0
52

 2
49

,6
524

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

63
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

1 
30

6,
24

1 
38

0,
25

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
52

18
2 

- 
pr

o
gr

am
m

e 
ré

ha
bi

lit
at

io
n 

20
05

C
D

C
7 

71
8 

17
3,

00
3 

07
5 

43
6,

10
4 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
73

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
65

0
A

-1
81

 4
99

,0
6

57
6 

89
6,

47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
61

46
7 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

C
D

C
13

 0
65

 6
58

,5
7

2 
57

6 
54

3,
60

1 
an

, 
1 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
47

8
F

F
IX

E
3,

57
0

A
-1

91
 9

82
,6

1
1 

26
5 

67
9,

41

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
38

34
2 

- 
Le

s 
T

o
cc

hi
C

D
C

48
6 

58
2,

49
40

6 
34

0,
00

24
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
63

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
10

 9
71

,1
8

10
 9

82
,7

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
38

34
0 

- 
Le

s 
T

o
cc

hi
C

D
C

42
6 

93
8,

13
39

6 
64

1,
54

39
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
65

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
10

 7
09

,3
2

4 
96

6,
37

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
51

69
2 

- 
pr

o
gr

am
m

e 
am

él
io

ra
tio

n 
20

05
C

D
C

6 
43

4 
65

9,
00

2 
60

4 
40

3,
02

4 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

99
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

78
 1

32
,0

9
48

5 
05

8,
73

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
39

29
7 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

C
D

C
61

3 
04

1,
83

56
3 

70
3,

11
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
26

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
25

0
A

-1
12

 6
83

,3
2

7 
93

9,
76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
39

29
6 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 L
E

S
 T

O
C

C
H

I
C

D
C

1 
46

6 
72

4,
91

1 
20

9 
63

6,
97

24
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

26
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

25
0

A
-1

27
 2

16
,8

3
34

 8
26

,6
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
36

25
5 

- 
O

P
A

C
 S

U
D

 L
E

 D
O

LI
A

C
D

C
33

0 
84

4,
59

31
3 

54
5,

28
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
10

 0
33

,4
5

3 
42

4,
32

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

06
C

D
C

10
29

01
4 

- 
Le

 D
o

lia
C

D
C

2 
09

1 
83

0,
67

1 
78

7 
08

8,
92

24
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

14
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

57
 1

86
,8

5
44

 9
65

,6
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

05
P

26
5 

- 
gr

o
ss

es
 r

ep
ar

ta
tio

ns
  

re
lo

c
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

5 
79

7 
20

0,
00

1 
82

3 
42

9,
02

3 
an

s,
 1

 m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
21

3
F

F
IX

E
3,

21
0

A
-1

58
 5

32
,0

7
43

4 
48

5,
49

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

05
C

D
C

10
39

25
2 

- 
D

iv
er

s 
en

se
m

bl
es

 im
m

o
bi

lie
rs

C
D

C
7 

31
2 

24
1,

00
2 

33
1 

50
2,

04
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
54

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
74

 6
08

,0
7

55
7 

86
0,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

05
C

D
C

10
39

24
9 

- 
V

al
 P

la
n 

La
 R

o
se

 M
ar

se
ille

 1
30

13
C

D
C

53
5 

24
6,

00
17

5 
88

6,
64

3 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

54
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

5 
62

8,
37

41
 7

38
,2

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

05
C

D
C

10
39

23
8 

- 
D

iv
er

s 
en

se
m

bl
es

 im
m

o
bi

lie
rs

C
D

C
1 

60
7 

83
7,

00
50

0 
50

4,
73

3 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

04
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

13
 5

13
,6

3
12

0 
64

8,
14

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

05
C

D
C

10
39

23
7 

- 
D

iv
er

s 
en

se
m

bl
es

 im
m

o
bi

lie
rs

C
D

C
3 

39
2 

75
9,

00
1 

08
8 

00
8,

76
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
03

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
29

 3
76

,2
4

26
0 

14
1,

93

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
38

37
3 

- 
la

 c
ha

um
e

C
D

C
15

7 
94

0,
00

39
 5

84
,4

4
2 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

52
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

1 
26

6,
70

12
 7

46
,1

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
37

11
3 

- 
P

ro
gr

am
m

e 
C

o
nf

o
rt

 2
00

0
C

D
C

27
7 

33
5,

00
69

 5
08

,3
3

2 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

50
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
22

4,
27

22
 3

81
,5

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
12

88
6 

- 
L'

O
rig

an
 4

, 
A

v 
de

 V
er

du
n

C
D

C
40

6 
13

8,
60

36
0 

98
6,

71
37

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

21
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

11
 5

51
,5

7
5 

00
0,

68

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
12

88
5 

- 
L'

O
rig

an
 4

, 
A

v 
de

 V
er

du
n

C
D

C
1 

66
8 

79
5,

10
1 

30
2 

65
2,

03
22

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

16
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

41
 6

84
,8

6
39

 1
90

,9
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
26

98
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

6 
ch

am
br

es
 e

ph
ad

 la
 s

ei
gn

eu
rie

 
M

ar
se

ille
 1

30
09

C
D

C
1 

90
9 

59
3,

80
1 

57
5 

17
6,

89
23

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

89
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

50
 4

05
,6

6
42

 1
95

,1
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
26

98
6 

- 
A

cq
ui

s.
 p

r 
la

 c
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
6 

ch
am

br
es

 E
P

H
A

D
 M

lle
 

9°
C

D
C

24
8 

03
4,

95
23

0 
28

0,
20

38
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
13

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
7 

36
8,

97
2 

64
9,

79

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
P

21
5O

P
A

C
 -

 a
ub

as
em

 b
er

an
ge

r 
ci

l
un

ic
il

47
0 

00
0,

32
37

4 
16

9,
17

16
 a

ns
A

F
F

IX
E

1,
25

0
F

F
IX

E
1,

25
0

A
-1

4 
67

7,
11

19
 8

90
,9

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
47

24
3 

- 
le

 t
ria

ng
le

 a
ub

as
em

C
D

C
18

8 
89

9,
32

16
7 

89
8,

75
37

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
28

4
F

F
IX

E
3,

20
0

A
-1

5 
37

2,
76

2 
32

5,
86

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
47

24
2 

- 
le

 t
ria

ng
le

 a
ub

as
em

C
D

C
2 

10
9 

33
4,

69
1 

64
6 

53
4,

78
22

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
30

5
F

F
IX

E
3,

20
0

A
-1

52
 6

89
,1

1
49

 5
36

,8
0

BP 2017 - Tome II

50

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
C

D
C

10
47

24
1 

- 
be

ra
ng

er
 a

ub
as

em
C

D
C

3 
26

3 
17

4,
67

2 
48

1 
99

9,
74

21
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
79

 4
23

,9
9

79
 4

52
,0

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

04
P

10
47

24
0 

- 
be

er
an

ge
r 

gr
an

ds
 c

er
is

ie
rs

C
D

C
57

0 
59

5,
10

50
2 

42
1,

31
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
39

4
F

F
IX

E
3,

20
0

A
-1

16
 0

77
,4

8
7 

28
3,

55

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

93
 -

 a
ub

as
em

C
D

C
14

 7
96

,1
6

3 
36

8,
47

2 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

11
1,

16
1 

08
6,

39

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

26
 -

 P
rê

t 
A

P
E

E
C

 V
ia

la
C

IL
1 

07
5 

00
9,

64
63

2 
52

3,
39

16
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

01
5

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
6 

48
2,

39
35

 1
72

,2
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

10
22

95
0 

- 
A

cq
u.

fo
nc

iè
re

 p
r 

la
 c

o
ns

tr
. 

de
 2

4 
lg

ts
 a

v.
 d

u 
G

ar
la

ba
n 

au
ba

gn
e

C
D

C
29

8 
22

0,
50

27
3 

65
0,

62
38

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
98

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
8 

75
6,

82
3 

62
4,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

10
22

94
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

4 
lg

ts
 a

ve
nu

e 
ga

rla
ba

n 
au

ba
gn

e
C

D
C

1 
30

1 
51

0,
02

1 
06

3 
44

2,
06

23
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

90
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

34
 0

30
,1

5
30

 1
23

,9
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

10
22

04
8 

- 
lo

ge
m

en
ts

C
D

C
14

3 
30

2,
00

58
 1

94
,4

9
6 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
46

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

86
2,

22
7 

81
1,

59

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
L

94
51

18
 -

 2
0 

R
U

E
 M

A
LA

V
A

L
C

D
C

43
6 

80
4,

59
38

3 
75

2,
98

36
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
37

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
12

 2
80

,1
0

5 
56

3,
23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
L

94
51

17
 -

 2
0 

R
U

E
 M

A
LA

V
A

L
C

D
C

1 
36

3 
72

4,
88

1 
03

5 
61

9,
25

21
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
42

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
33

 1
39

,8
2

33
 1

51
,5

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
L

94
51

10
 -

 B
D

 B
O

T
IN

E
LL

Y
C

D
C

19
6 

12
4,

48
17

2 
30

4,
43

36
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
37

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
5 

51
3,

74
2 

49
7,

88

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
L

94
51

09
 -

 6
3 

B
D

 B
O

T
IN

E
LL

Y
C

D
C

71
7 

64
2,

15
54

4 
98

0,
93

21
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
42

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
17

 4
39

,3
9

17
 4

45
,5

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

79
 -

 a
ub

as
em

 c
ap

rie
r

un
ic

il
38

 1
12

,2
5

6 
74

8,
78

1 
an

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
05

0
F

F
IX

E
2,

00
0

A
-1

10
9,

00
2 

69
7,

97

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

69
 -

 fo
ch

 r
o

qu
ev

ai
re

au
ba

se
m

U
R

C
IL

20
 8

51
,0

0
6 

91
7,

17
1 

an
A

F
F

IX
E

1,
90

3
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

45
,8

4
1 

51
6,

82

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

59
 -

 a
ub

as
em

 p
ar

c 
de

sp
as

so
ns

gi
c

6 
26

2,
41

1 
54

0,
10

3 
an

s,
 2

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
50

0
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

23
,1

0
37

6,
48

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

56
 -

 a
ub

as
em

 c
ff

C
F

F
84

9 
64

0,
97

12
6 

42
5,

79
2 

an
s,

 3
 m

o
is

A
F

F
IX

E
5,

05
9

F
F

IX
E

5,
15

0
A

-1
15

 6
14

,4
1

90
 8

06
,2

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

19
0 

- 
au

ba
se

m
 s

ar
ie

tt
e

em
pl

3 
04

8,
98

1 
27

0,
42

4 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
25

4,
08

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

18
5 

- 
au

ba
se

m
 s

ar
ie

tt
e

ce
ge

ci
l

10
 6

71
,0

0
4 

92
5,

05
5 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
0,

00
0

A
-1

0,
00

82
0,

85

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

18
4 

- 
au

ba
se

m
 fe

ne
st

re
lle

em
pl

88
4,

20
32

1,
54

3 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
80

,3
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

18
3 

- 
au

ba
se

m
 fe

ne
st

re
lle

em
pl

6 
77

5,
60

2 
03

2,
68

2 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
67

7,
56

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

16
4 

- 
fe

ne
st

re
lle

 c
eg

ec
il 

au
ba

se
m

C
IL

17
 5

31
,6

4
8 

09
1,

51
5 

an
s

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
1 

34
8,

59

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

16
3 

- 
fe

ne
st

re
lle

 c
eg

ec
il 

au
ba

se
m

C
IL

14
 4

82
,6

6
6 

03
4,

43
4 

an
s

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
1 

20
6,

89

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

16
2 

- 
fe

ne
st

re
lle

 c
eg

ec
il 

au
ba

se
m

C
IL

6 
09

7,
96

3 
58

7,
06

3 
an

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
0,

00
0

A
-1

0,
00

35
8,

70

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

16
1 

- 
fe

ne
st

re
lle

C
IL

45
 7

34
,7

1
25

 7
25

,7
7

2 
an

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
0,

00
0

A
-1

0,
00

2 
85

8,
42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

16
0 

- 
au

ba
se

m
 c

o
o

p 
lo

ge
m

en
t 

fe
ne

st
re

lle
ci

ll
10

 9
76

,3
3

1 
37

2,
05

11
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
1 

37
2,

05

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

15
9 

- 
au

ba
se

m
 c

eg
ec

il 
fe

ne
st

re
lle

ci
ll

6 
88

0,
21

1 
52

8,
92

1 
an

, 
11

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
76

4,
47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

15
8 

- 
au

ba
se

m
 c

eg
ec

il 
fe

ne
st

re
lle

ci
ll

44
 3

06
,0

8
6 

33
5,

57
1 

an
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
00

2
F

F
IX

E
2,

00
0

A
-1

12
6,

71
3 

13
6,

44

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

15
7 

- 
au

ba
se

m
 u

ni
ci

l f
en

es
tr

el
le

un
ic

il
45

 7
34

,7
1

3 
48

9,
45

11
 m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

00
2

F
F

IX
E

2,
00

0
A

-1
69

,7
9

3 
48

9,
45

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

15
6 

- 
au

ba
se

m
 m

illp
er

tu
is

 u
ni

ci
l

un
ic

il
60

 9
79

,6
1

10
 7

98
,0

4
1 

an
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
04

8
F

F
IX

E
2,

00
0

A
-1

17
4,

40
4 

31
6,

76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

15
3 

- 
au

ba
se

m
 c

o
o

p 
lo

g 
sa

rie
tt

e
co

o
pl

o
g

9 
14

6,
94

3 
32

6,
16

3 
an

s,
 4

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
0,

00
0

A
-1

0,
00

83
1,

54

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

15
2 

- 
au

ba
se

m
 v

er
re

rie
un

ic
il

48
 7

07
,6

1
12

 2
64

,2
7

4 
an

s,
 7

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
50

2
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

22
2,

95
2 

88
4,

88

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

15
1 

- 
au

ba
se

m
 c

o
o

p 
lo

g 
le

 c
o

ria
nd

re
co

o
pl

o
g

9 
14

6,
94

2 
74

4,
11

2 
an

s,
 5

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
0,

00
0

A
-1

0,
00

91
4,

69

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

14
1 

- 
au

ba
se

m
 m

ille
pe

rt
ui

s 
ci

la
rc

a
ci

la
l a

rc
a

9 
14

6,
94

1 
70

1,
90

2 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
04

6
F

F
IX

E
2,

00
0

A
-1

38
,8

6
63

4,
81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

14
0 

- 
au

ba
se

m
 u

ni
ci

l l
e 

co
ria

nd
re

un
ic

il
60

 9
79

,6
1

10
 7

98
,0

4
1 

an
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

05
0

F
F

IX
E

2,
00

0
A

-1
17

4,
40

4 
31

6,
76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

13
9 

- 
fe

ne
st

re
lle

s 
ce

ge
ci

l a
ub

as
em

C
IL

41
 9

29
,0

5
3 

19
9,

13
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
00

1
F

F
IX

E
2,

00
0

A
-1

63
,9

8
3 

19
9,

13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

13
1 

- 
au

ba
se

m
 b

er
ta

gn
e

co
o

pl
o

g
4 

57
3,

47
60

9,
77

1 
an

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
0,

00
0

A
-1

0,
00

30
4,

90

BP 2017 - Tome II

51

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
P

12
30

45
5 

- 
vi

ct
o

r 
hu

go
A

IP
A

L
11

3 
72

2,
00

95
 8

64
,2

9
25

 a
ns

A
F

F
IX

E
0,

31
4

F
F

IX
E

1,
25

0
A

-1
1 

02
1,

83
2 

68
0,

24

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

10
32

04
7 

- 
au

ba
se

m
C

D
C

30
2 

28
4,

90
17

1 
62

0,
10

9 
an

s,
 3

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
6,

18
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

9 
61

4,
99

13
 4

54
,6

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

10
26

48
2 

- 
S

O
S

 P
A

Y
S

A
N

 M
A

S
 T

H
IB

E
R

T
C

D
C

53
 5

75
,0

0
41

 6
86

,4
1

22
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

1 
12

5,
53

1 
33

1,
16

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

03
C

D
C

10
20

57
9 

- 
so

s 
pa

ys
an

s
C

D
C

23
4 

51
0,

50
17

4 
81

0,
65

21
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

81
5

F
F

IX
E

2,
70

0
A

-1
4 

71
9,

89
5 

92
2,

01

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

94
51

22
 -

 R
U

E
 A

LB
E

 E
T

 B
A

N
O

N
C

D
C

40
9 

31
0,

75
35

6 
00

6,
63

35
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

39
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

11
 3

92
,2

1
5 

40
4,

50

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

94
51

21
 -

 R
U

E
 A

LB
E

 E
T

 B
A

N
O

N
C

D
C

2 
03

7 
46

9,
84

1 
50

4 
66

2,
80

20
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

44
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

48
 1

49
,2

1
51

 3
51

,3
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
7 

- 
10

, 
ru

e 
Je

an
-J

ac
qu

es
 R

o
us

se
au

 C
o

po
pr

ié
té

C
D

C
29

 0
53

,3
0

7 
13

5,
78

2 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
79

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
50

8,
09

2 
25

6,
87

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
6,

 r
ue

 H
o

ch
e

C
D

C
8 

73
6,

37
2 

14
5,

73
2 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

79
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

15
2,

79
67

8,
64

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
1 

- 
Le

 G
am

be
tt

a 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
60

4 
06

8,
55

20
7 

83
4,

22
4 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

01
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

10
 7

15
,3

3
38

 3
24

,6
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
0 

- 
Le

 G
am

be
tt

a 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
27

0 
06

6,
22

13
4 

61
9,

59
7 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

69
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

5 
67

4,
70

13
 9

47
,0

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
9 

- 
18

 r
ue

 R
as

tè
gu

e
C

D
C

91
 2

16
,6

8
41

 8
05

,6
8

6 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
91

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
1 

84
9,

44
5 

08
7,

90

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
8 

- 
30

 r
ue

 d
e 

la
 R

ép
ub

liq
ue

 c
o

po
pr

ié
té

C
D

C
14

0 
95

3,
40

64
 6

00
,6

0
6 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

91
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

2 
85

7,
86

7 
86

2,
12

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
7 

- 
1 

ru
e 

V
er

re
rie

 c
o

po
pr

ié
té

C
D

C
66

 3
07

,8
5

30
 3

89
,6

7
6 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

91
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

1 
34

4,
41

3 
69

8,
53

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
6 

- 
6,

 8
 r

ue
 d

u 
Li

o
n

C
D

C
12

4 
31

1,
96

56
 9

73
,6

4
6 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

91
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

2 
52

0,
46

6 
93

3,
89

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
5 

- 
5,

 7
 r

ue
 V

iv
an

di
èr

e 
co

pr
o

pr
ié

té
C

D
C

12
6 

59
6,

04
70

 4
53

,1
3

9 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
51

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

32
4,

95
6 

22
5,

42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
4 

- 
1,

 p
as

sa
ge

 d
e 

l' 
H

uv
ea

un
e

C
D

C
81

 7
61

,2
7

45
 5

01
,7

3
9 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

51
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
50

1,
55

4 
02

0,
65

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
3 

- 
5,

 p
la

ce
 C

ha
ul

an
C

D
C

56
 7

45
,2

3
31

 5
79

,8
1

9 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
51

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

04
2,

14
2 

79
0,

47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
2 

- 
19

 r
ue

 J
.J

. 
R

o
us

se
au

 c
o

pr
o

pr
ié

té
C

D
C

10
7 

73
0,

37
59

 9
54

,0
1

9 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
51

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

97
8,

49
5 

29
7,

68

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
1 

- 
20

, 
ru

e 
d'

 I
sl

y
C

D
C

12
0 

59
7,

48
67

 1
14

,8
2

9 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
51

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

21
4,

79
5 

93
0,

43

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
0 

- 
C

ité
 R

ép
ub

liq
ue

 -
 R

as
tè

gu
e

C
D

C
13

7 
76

5,
92

76
 6

69
,3

8
9 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

57
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
53

0,
09

6 
77

4,
70

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

94
51

20
 -

 6
 B

IS
 8

 R
U

E
 H

O
C

H
E

C
D

C
30

8 
86

5,
22

26
8 

64
2,

01
35

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
39

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
8 

59
6,

54
4 

07
8,

23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

94
51

19
 -

 6
 B

IS
 8

 R
U

E
 H

O
C

H
E

C
D

C
1 

52
0 

78
8,

10
1 

12
3 

09
5,

52
20

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
35

 9
39

,0
6

38
 3

29
,1

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
9 

- 
Le

 c
lo

s 
du

 t
él

ég
ra

ph
e

C
D

C
2 

06
3 

93
2,

12
47

0 
97

5,
60

2 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
69

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
15

 5
42

,1
9

15
1 

89
7,

21

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
5 

- 
A

lb
an

ia
 c

o
po

pr
ié

té
C

D
C

2 
48

9 
29

2,
20

1 
43

9 
90

3,
38

10
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

50
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

47
 5

16
,8

2
11

4 
12

4,
97

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
3 

- 
18

, 
ru

e 
d'

Is
ly

 A
ub

ag
ne

C
D

C
12

1 
73

1,
30

72
 6

92
,1

2
11

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

54
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
39

8,
85

5 
21

1,
39

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
2 

- 
1 

B
d 

Je
an

 J
au

rè
s 

A
ub

ag
ne

C
D

C
21

8 
93

2,
85

13
0 

73
6,

24
11

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

54
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

4 
31

4,
29

9 
37

2,
66

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
1 

- 
17

, 
ru

e 
M

ar
tin

o
t 

co
po

pr
ié

té
C

D
C

20
5 

61
8,

70
12

2 
78

5,
67

11
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
54

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
4 

05
1,

93
8 

80
2,

67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
10

62
0 

- 
La

 M
ag

na
ne

rie
C

D
C

49
6 

32
3,

22
37

7 
50

7,
83

21
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
07

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
12

 0
80

,2
5

12
 0

84
,5

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
10

61
9 

- 
La

 M
ag

na
ne

rie
 c

ha
rg

e 
fo

nc
iè

re
C

D
C

98
 5

21
,1

7
86

 7
50

,0
2

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
09

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
2 

77
6,

00
1 

25
7,

61

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
10

54
6 

- 
Le

 D
al

hi
a

C
D

C
99

 1
61

,0
0

73
 2

29
,9

9
20

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

39
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
34

3,
36

2 
49

9,
20

BP 2017 - Tome II

52

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
10

54
5 

- 
Le

 D
al

hi
a 

ch
ar

ge
 fo

nc
iè

re
C

D
C

15
5 

98
6,

00
13

5 
67

2,
11

35
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
35

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
4 

34
1,

51
2 

05
9,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
1 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
80

6 
03

0,
57

14
0 

65
9,

08
1 

an
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

67
2,

01
68

 5
13

,9
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
5 

- 
7 

ru
e 

du
 L

io
n

C
D

C
94

 0
23

,3
5

43
 0

92
,0

2
6 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
91

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
1 

90
6,

34
5 

24
4,

45

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
4 

- 
12

 r
ue

 J
eu

 d
u 

B
al

lo
n 

co
pc

pr
ié

té
C

D
C

67
 2

43
,0

6
30

 8
18

,2
9

6 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

91
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

1 
36

3,
37

3 
75

0,
69

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
3 

- 
5,

 7
 r

ue
 V

iv
e 

la
 J

o
ie

 c
o

po
pr

ié
té

C
D

C
17

5 
14

4,
45

80
 2

70
,7

8
6 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
91

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
3 

55
1,

10
9 

76
9,

23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
2 

- 
7 

ru
e 

R
as

tè
gu

e 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
94

 2
57

,2
4

43
 1

99
,2

2
6 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
91

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
1 

91
1,

09
5 

25
7,

49

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
1 

- 
3,

 r
ue

 d
u 

Je
u 

de
 P

o
m

m
e

C
D

C
34

 6
02

,3
4

15
 8

58
,6

7
6 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
91

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
70

1,
57

1 
93

0,
05

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

04
9 

- 
Le

s 
P

as
so

ns
 c

o
pr

o
pr

ié
té

C
D

C
2 

41
6 

33
3,

81
1 

37
1 

85
6,

28
9 

an
s,

 8
 m

o
is

A
RLI

V
R

E
T

A
5,

59
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

75
 1

30
,0

3
10

7 
55

0,
82

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

93
74

82
 -

 2
 B

D
 C

A
M

IL
LE

 F
LA

M
M

A
R

IO
N

C
D

C
56

8 
89

1,
01

49
4 

80
4,

93
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

39
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

15
 8

33
,7

6
7 

51
1,

57

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

93
74

81
 -

 2
 B

D
 C

A
M

IL
LE

 F
LA

M
M

A
R

IO
N

C
D

C
1 

28
1 

62
9,

22
94

6 
47

7,
74

20
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
30

 2
87

,2
9

32
 3

01
,5

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
5 

- 
Le

 c
lo

s 
du

 t
él

ég
ra

ph
e

C
D

C
1 

96
2 

05
4,

73
44

7 
72

7,
86

2 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

69
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

14
 7

75
,0

2
14

4 
39

9,
44

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
7 

- 
Le

 li
be

rt
é 

co
po

pr
ié

té
C

D
C

10
8 

51
6,

54
57

 5
60

,2
8

11
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
82

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
1 

61
1,

69
4 

38
1,

12

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

12
2 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
1 

67
5 

86
8,

25
61

0 
06

4,
93

4 
an

s,
 6

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

41
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

34
 6

89
,3

4
10

9 
74

6,
76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
5 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
52

3 
88

8,
43

12
8 

67
2,

27
2 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
98

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
9 

66
5,

66
40

 6
95

,7
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
8 

- 
6,

 r
ue

 M
ire

ille
 L

au
ze

C
D

C
89

 5
41

,3
6

50
 0

74
,9

8
9 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
49

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

65
2,

48
4 

42
4,

75

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
7 

- 
12

, 
ru

e 
du

 P
o

nt
C

D
C

21
 1

06
,1

8
11

 8
03

,3
9

9 
an

s,
 6

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

49
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

38
9,

51
1 

04
2,

98

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
9 

- 
10

, 
ru

e 
Je

an
-J

ac
qu

es
 R

o
us

se
au

 C
o

pr
o

pr
ié

té
C

D
C

43
 3

60
,0

4
13

 3
69

,7
2

3 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

57
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

82
0,

07
3 

08
8,

13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
8 

- 
6,

ru
e 

H
o

ch
e

C
D

C
23

 8
97

,3
2

7 
36

8,
54

3 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

57
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

45
1,

97
1 

70
1,

98

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
3 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
18

7 
22

2,
37

68
 1

54
,3

9
4 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
26

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
3 

68
5,

25
12

 2
60

,5
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
6 

- 
3,

 r
ue

 d
u 

je
u 

de
 p

o
m

m
e

C
D

C
32

 1
10

,0
4

7 
31

0,
16

2 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

71
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

24
1,

24
2 

35
7,

64

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
3 

- 
5,

 7
 V

iv
e 

la
 J

o
ie

 c
o

po
pr

ié
té

C
D

C
22

 2
53

,8
9

5 
06

6,
31

2 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

71
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

16
7,

19
1 

63
3,

96

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
2 

- 
12

, 
14

 r
ue

 M
ar

ce
au

 c
o

po
pr

ié
té

C
D

C
11

 1
56

,7
8

2 
53

9,
94

2 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

71
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

83
,8

2
81

9,
17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

09
5 

- 
Le

 c
ap

rie
r 

co
pr

o
pr

ié
té

C
D

C
24

1 
89

1,
49

14
4 

08
8,

90
13

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

08
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

4 
03

4,
49

8 
89

5,
95

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
6 

- 
Le

 li
be

rt
é 

co
po

pr
ié

té
C

D
C

1 
47

0 
14

9,
48

84
1 

02
5,

27
11

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

45
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

27
 7

53
,8

3
60

 2
94

,2
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
4 

- 
Le

 G
am

be
tt

a 
co

pr
o

pr
ié

té
C

D
C

36
8 

65
9,

34
19

7 
15

3,
29

8 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

55
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

8 
06

5,
04

17
 6

60
,1

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

06
0 

- 
Le

 c
lo

s 
du

 t
él

ég
ra

ph
e

C
D

C
94

5 
68

2,
37

25
0 

75
5,

32
3 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
49

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
81

2
A

-1
4 

54
2,

77
62

 2
09

,0
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
9 

- 
1,

 r
ue

 d
u 

C
hâ

te
au

C
D

C
10

2 
98

6,
51

39
 4

37
,9

9
6 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
90

0
A

-1
74

9,
32

5 
58

3,
28

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
8 

- 
7,

 r
ue

 d
e 

l'é
ga

lit
é 

co
pr

o
pr

ié
té

 
C

D
C

63
 2

26
,7

3
24

 2
12

,2
5

6 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
0

A
-1

46
0,

03
3 

42
7,

76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
7 

- 
13

 r
ue

 C
ha

ul
an

C
D

C
69

 9
00

,1
5

26
 7

67
,8

0
6 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
90

0
A

-1
50

8,
58

3 
78

9,
55

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

05
6 

- 
La

 c
ab

re
 d

'o
r

C
D

C
2 

16
5 

14
9,

34
1 

25
5 

12
2,

69
10

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

60
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

41
 4

19
,0

5
99

 4
79

,4
8

BP 2017 - Tome II

53

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

12
1 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
57

3 
08

3,
00

20
8 

61
8,

94
4 

an
s,

 4
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
35

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
11

 6
25

,6
5

37
 5

29
,2

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
2 

- 
Le

s 
A

rp
èg

es
 c

o
po

pr
ié

té
C

D
C

74
8 

88
9,

38
27

2 
61

7,
59

4 
an

s,
 4

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

26
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

14
 7

41
,0

1
49

 0
42

,1
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
6 

- 
5,

 r
ue

 B
er

na
rd

 P
al

is
sy

C
D

C
40

 8
00

,9
3

22
 7

55
,6

8
9 

an
s,

 4
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
46

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
75

0,
94

2 
01

0,
75

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

93
76

99
 -

 6
 R

U
E

 V
IA

N
C

D
C

21
8 

03
2,

74
16

0 
76

8,
91

20
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
48

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
5 

14
4,

61
5 

48
6,

74

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

12
0 

- 
Le

s 
ar

pè
ch

es
 c

o
po

pr
ié

té
C

D
C

1 
16

1 
77

4,
99

42
2 

92
0,

00
4 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
39

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
24

 2
93

,1
9

76
 0

80
,5

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
7 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
63

9 
11

9,
12

14
6 

56
0,

48
2 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
75

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
4 

83
6,

50
47

 2
68

,1
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

09
1 

- 
La

 fe
ne

st
re

lle
C

D
C

13
6 

47
5,

57
78

 9
49

,8
2

12
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
92

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

21
0,

59
5 

30
6,

34

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
9 

- 
La

 fe
ne

st
re

lle
C

D
C

1 
37

7 
43

1,
21

82
3 

73
0,

02
12

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

46
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

27
 1

83
,0

9
53

 7
34

,4
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

04
8 

- 
1 

ru
e 

M
ar

ce
au

 c
o

pr
o

pr
ié

té
C

D
C

69
 8

19
,8

3
39

 6
39

,7
0

9 
an

s,
 3

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

69
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
22

0,
81

3 
10

7,
67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

04
6 

- 
11

 r
ue

 d
e 

l' 
E

ch
el

le
C

D
C

21
6 

01
0,

70
12

2 
63

8,
55

9 
an

s,
 3

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

69
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

6 
87

0,
81

9 
61

4,
62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

93
78

19
 -

 R
U

E
 C

R
IS

T
O

F
O

L
C

D
C

62
 5

43
,4

3
46

 1
17

,1
0

20
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
48

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

47
5,

75
1 

57
3,

89

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
0 

- 
Le

 B
er

ta
gn

e
C

D
C

3 
49

4 
55

1,
95

80
1 

35
7,

95
2 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
75

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
26

 4
44

,8
1

25
8 

45
0,

83

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

09
7 

- 
Le

 s
er

po
le

t 
co

pr
o

pr
ié

té
C

D
C

35
3 

02
0,

88
21

8 
87

0,
45

14
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
11

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
6 

12
8,

37
12

 4
77

,4
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
0 

- 
6,

 r
ue

 d
e 

la
 li

be
rt

é
C

D
C

86
 3

52
,8

1
52

 0
53

,8
8

11
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
36

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

71
7,

77
3 

73
1,

82

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
3 

- 
4,

 r
ue

 C
hr

is
tin

e 
C

D
C

10
6 

37
7,

23
56

 8
88

,8
9

8 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

59
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

2 
38

1,
62

5 
09

5,
86

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
2 

- 
3,

 5
 r

ue
 d

u 
F

o
ur

 e
t 

19
 r

ue
 G

ac
hi

o
u 

co
po

pr
ié

té
C

D
C

12
4 

17
2,

07
66

 4
05

,3
0

8 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

59
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

2 
78

0,
01

5 
94

8,
30

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
8 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
42

6 
68

0,
97

97
 8

44
,9

1
2 

an
s,

 1
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
75

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
3 

22
8,

88
31

 5
56

,5
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

11
4 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
2 

32
6 

25
1,

44
96

2 
44

6,
82

5 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

13
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

50
 8

86
,7

5
14

0 
43

2,
23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

10
1 

- 
Le

 B
er

ta
gn

e
C

D
C

31
1 

87
8,

81
90

 3
77

,9
5

3 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

76
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
98

2,
47

21
 5

00
,6

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

08
4 

- 
Le

s 
ar

pè
ge

s 
co

po
pr

ié
té

C
D

C
51

7 
70

4,
73

31
6 

54
4,

72
11

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
28

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
10

 4
45

,9
7

22
 6

93
,5

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
C

D
C

10
32

07
9 

- 
9,

 1
1 

ru
e 

La
ge

t 
2 

H
uv

ea
un

e 
C

D
C

13
2 

42
1,

25
80

 9
67

,4
8

11
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

49
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
67

1,
92

5 
80

4,
67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

92
86

53
 -

 3
B

IS
 B

D
 P

A
U

L 
R

IC
A

R
D

C
D

C
86

 9
49

,4
5

67
 0

44
,5

0
30

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
96

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
1 

81
0,

20
1 

82
5,

27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

92
86

52
 -

 3
B

IS
 B

D
 P

A
U

L 
R

IC
A

R
D

C
D

C
26

6 
18

4,
70

20
9 

12
2,

86
30

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
47

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
6 

69
1,

93
5 

37
8,

42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

92
86

08
 -

 3
B

IS
 B

D
 P

A
U

L 
R

IC
A

R
D

C
D

C
40

9 
81

7,
09

26
2 

90
6,

17
17

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
02

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
7 

09
8,

47
12

 9
70

,7
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

02
L

92
86

05
 -

 3
B

IS
 B

D
 P

A
U

L 
R

IC
A

R
D

C
D

C
1 

25
4 

61
8,

07
82

4 
05

5,
40

17
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

53
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

26
 3

69
,7

7
39

 1
52

,7
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
L

94
51

08
 -

 6
3,

 B
D

 B
O

T
IN

E
LL

Y
C

D
C

42
5 

28
6,

41
23

8 
97

9,
02

9 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
20

6
R

LI
V

R
E

T
A

5,
50

0
A

-1
13

 1
43

,8
5

18
 5

60
,9

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
C

D
C

31
 -

 R
éh

ab
ilit

at
io

n 
B

ég
ud

e 
S

ud
C

D
C

45
7 

34
7,

00
13

8 
00

0,
53

4 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
34

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
4 

41
6,

02
26

 4
57

,8
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
C

D
C

32
 -

 S
O

S
 P

ay
sa

ns
 -

 4
 lo

ge
m

en
ts

C
D

C
18

1 
41

7,
00

12
6 

48
5,

16
19

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
94

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
3 

41
5,

10
4 

85
2,

64

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
L

93
78

20
 -

 R
U

E
 C

R
IS

T
O

F
O

L
C

D
C

10
8 

56
0,

16
92

 8
14

,1
1

34
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
2 

97
0,

05
1 

47
6,

51

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
L

93
76

98
 -

 6
 R

U
E

 V
IA

N
C

D
C

13
8 

09
3,

35
11

8 
06

3,
68

34
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
3 

77
8,

04
1 

87
8,

18

BP 2017 - Tome II

54

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
L

93
75

33
 -

 S
O

S
 P

A
Y

S
A

N
S

C
D

C
23

5 
83

3,
75

15
2 

74
0,

80
16

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

01
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

4 
12

4,
00

7 
19

8,
63

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
L

91
14

41
 -

 P
O

N
T

E
V

E
S

C
D

C
29

3 
74

4,
98

19
2 

48
8,

80
16

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

11
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

5 
38

9,
69

9 
25

3,
63

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
L

91
14

37
 -

 P
O

N
T

E
V

E
S

C
D

C
1 

11
8 

92
2,

16
75

3 
16

5,
84

16
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
62

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
24

 8
54

,4
7

34
 7

69
,2

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

01
L

90
95

53
 -

 T
R

A
V

E
R

S
E

 F
O

R
C

E
C

D
C

50
4 

40
7,

72
33

2 
95

1,
77

16
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
9 

32
2,

65
16

 0
06

,2
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

00
L

89
08

67
 -

 4
 R

U
E

 D
'O

R
A

N
C

D
C

25
9 

36
7,

92
16

8 
53

1,
82

15
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
67

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5 

56
1,

55
8 

39
2,

08

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

00
L

88
11

75
 -

 B
D

 V
IA

LA
 C

O
N

S
T

R
U

C
T

IO
N

 N
E

U
V

E
C

D
C

21
7 

57
3,

51
13

4 
30

1,
87

15
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
17

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

76
0,

45
7 

11
3,

42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

00
L

88
11

74
 -

 B
D

 V
IA

LA
 R

E
H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

C
D

C
33

1 
95

0,
45

20
4 

90
3,

47
15

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

17
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

5 
73

7,
30

10
 8

52
,8

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

00
L

88
11

73
 -

 3
29

, 
B

D
 N

A
T

IO
N

A
L

C
D

C
29

4 
34

8,
44

18
1 

69
2,

82
15

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

17
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

5 
08

7,
40

9 
62

3,
52

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

00
L

88
11

71
 -

 3
29

, 
B

D
 N

A
T

IO
N

A
L

C
D

C
1 

05
9 

18
1,

90
67

2 
69

8,
18

15
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
68

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
22

 1
99

,0
4

34
 3

40
,2

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

00
L

87
54

74
 -

 L
A

 C
A

N
A

D
E

LL
E

C
D

C
20

4 
45

9,
14

12
5 

00
0,

35
15

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

12
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
50

0,
01

6 
62

0,
75

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

00
L

87
54

71
 -

 L
A

 C
A

N
A

D
E

LL
E

C
D

C
81

7 
84

3,
04

51
4 

47
9,

60
15

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

62
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

16
 9

77
,8

3
26

 2
63

,4
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

99
L

86
02

45
 -

 L
E

S
 C

R
E

V
E

LE
T

T
E

S
C

D
C

87
2 

64
4,

93
53

0 
82

5,
36

14
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
73

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
17

 5
17

,2
4

29
 2

26
,6

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

99
L

85
67

47
 -

 C
O

N
S

E
C

A
N

IE
R

O
C

D
C

17
8 

22
0,

90
10

5 
12

5,
25

14
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

94
3,

51
5 

99
3,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

99
L

85
67

46
 -

 C
O

N
S

E
C

A
N

IE
R

O
C

D
C

74
6 

18
7,

66
45

3 
90

2,
05

14
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
73

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
14

 9
78

,7
7

24
 9

91
,3

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

99
L

91
89

04
 -

 C
H

A
T

E
A

U
N

E
U

F
C

D
C

19
2 

18
7,

39
14

 1
45

,2
8

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
47

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
46

6,
79

14
 1

45
,2

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

99
L

91
88

64
 -

 P
O

R
T

 B
O

U
C

 B
E

LL
E

V
U

E
C

D
C

40
2 

41
5,

52
56

 0
09

,4
6

1 
an

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

47
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
84

8,
31

27
 6

19
,9

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

99
L

91
87

30
 -

 M
IC

H
E

LI
S

C
D

C
49

5 
20

0,
17

12
4 

23
3,

44
3 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
47

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
4 

09
9,

70
29

 8
00

,1
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

85
05

05
 -

 M
O

N
T

E
E

 D
E

S
 A

C
C

O
U

LE
S

C
D

C
40

 8
24

,3
3

22
 8

16
,6

4
13

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
63

8,
87

1 
40

8,
68

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

85
05

03
 -

 M
O

N
T

E
E

 D
E

S
 A

C
C

O
U

LE
S

C
D

C
15

9 
65

8,
79

92
 2

10
,1

3
13

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
73

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
3 

04
2,

93
5 

51
1,

83

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
58

66
 -

 L
E

 J
A

R
D

IN
C

D
C

15
1 

86
0,

19
84

 8
74

,5
3

13
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

37
6,

49
5 

24
0,

09

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
58

64
 -

 C
H

A
T

E
A

U
N

E
U

F
 L

E
 J

A
R

D
IN

C
D

C
70

8 
21

4,
52

40
9 

02
5,

82
13

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

73
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

13
 4

97
,8

5
24

 4
49

,3
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
58

45
 -

 3
4.

B
D

 B
O

U
E

S
C

D
C

22
4 

14
0,

10
12

5 
27

1,
71

13
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

50
7,

61
7 

73
4,

19

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
57

55
 -

 3
4.

B
D

 B
O

U
E

S
C

D
C

87
8 

51
3,

22
50

7 
38

0,
97

13
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
73

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

 7
43

,5
7

30
 3

28
,5

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
57

30
 -

 1
5 

ru
e 

B
U

T
IN

E
U

S
E

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

11
0 

14
0,

19
61

 5
57

,2
6

13
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
1 

72
3,

60
3 

80
0,

51

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
47

53
 -

 L
E

 C
A

LE
N

D
A

L
C

D
C

22
7 

28
1,

27
12

7 
02

7,
30

13
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

55
6,

76
7 

84
2,

59

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
47

50
 -

 L
E

 C
A

LE
N

D
A

L
C

D
C

1 
13

0 
28

1,
30

65
2 

78
8,

41
13

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

73
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

21
 5

42
,0

2
39

 0
20

,1
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

47
47

46
 -

 2
-4

-6
 R

U
E

 B
O

N
N

A
R

D
E

L
C

D
C

56
4 

07
4,

04
31

5 
26

0,
45

13
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
8 

82
7,

29
19

 4
63

,9
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

46
33

02
 -

 P
IN

E
T

T
E

 H
A

U
T

E
C

D
C

21
9 

17
5,

40
12

3 
69

5,
72

13
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
29

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

46
3,

48
7 

63
6,

89

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

98
L

46
33

01
 -

 P
IN

E
T

T
E

 H
A

U
T

E
C

D
C

76
2 

91
8,

90
44

4 
91

1,
17

13
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
80

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
14

 6
82

,0
7

26
 5

94
,3

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
63

5 
- 

P
IN

E
T

T
E

 H
A

U
T

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
15

 2
44

,9
0

87
4,

84
11

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
50

1
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

13
,1

2
87

4,
84

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
63

4 
- 

C
H

E
M

IN
 C

A
LE

N
D

A
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
R

C
IL

15
 2

44
,9

0
87

4,
84

11
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

50
1

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
13

,1
2

87
4,

84

BP 2017 - Tome II

55

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
63

3 
- 

LE
S

 A
IG

U
E

S
 D

O
U

C
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
20

 5
80

,6
2

13
 9

87
,0

210
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

12
9,

46
72

7,
50

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
63

2 
- 

18
1 

R
U

E
 P

A
R

A
D

IS
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

U
R

C
IL

9 
14

6,
94

6 
21

6,
44

10
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

57
,5

4
32

3,
33

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
63

1 
- 

LA
 C

O
N

F
R

E
R

IE
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
9 

14
6,

94
6 

21
6,

44
10

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

59
8

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
57

,5
4

32
3,

33

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
63

0 
- 

JE
A

N
 F

R
A

N
C

O
IS

 L
E

C
A

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
41

 1
61

,2
3

27
 9

74
,0

110
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

25
8,

92
1 

45
5,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
62

9 
- 

LA
 C

H
A

P
E

LE
T

T
E

 I
I 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

U
R

C
IL

18
 2

93
,8

8
12

 4
32

,9
0

10
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

11
5,

07
64

6,
67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
62

8 
- 

LE
S

 M
A

U
N

O
Y

E
R

S
 N

O
R

D
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
11

 4
33

,6
8

7 
77

0,
56

10
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

71
,9

2
40

4,
17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
62

7 
- 

LA
 P

E
R

A
U

D
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
27

 4
40

,8
2

18
 6

49
,3

4
10

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

59
8

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
17

2,
61

97
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
62

6 
- 

N
O

T
R

E
 D

A
M

E
 D

E
S

 M
A

R
IN

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
19

8 
18

3,
72

85
 8

31
,7

6
11

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
91

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

17
0,

59
11

 3
72

,7
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
L

46
53

85
 -

 L
E

S
 M

A
U

N
O

Y
E

R
S

 N
O

R
D

C
D

C
13

8 
01

4,
26

73
 4

29
,7

6
12

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
31

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

05
6,

03
4 

93
5,

33

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
64

9 
- 

LA
 S

O
U

D
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
R

C
IL

21
 6

47
,7

6
9 

37
5,

47
11

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
91

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

18
,6

3
1 

24
2,

27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
62

2 
- 

A
LL

E
E

 L
E

O
N

 G
A

M
B

E
T

T
A

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
18

 2
93

,8
8

1 
04

9,
79

11
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

50
1

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
15

,7
5

1 
04

9,
79

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
62

1 
- 

P
IN

E
T

T
E

 H
A

U
T

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
15

 2
44

,9
0

87
4,

84
11

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
50

1
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

13
,1

2
87

4,
84

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
62

0 
- 

C
H

E
M

IN
 C

A
LE

N
D

A
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
R

C
IL

15
 2

44
,9

0
6 

60
2,

44
11

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
91

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

13
,1

2
87

4,
84

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
65

0 
- 

P
IN

E
T

T
E

 H
A

U
T

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
12

6 
99

0,
03

54
 9

98
,3

4
10

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
91

8
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

10
9,

31
7 

28
7,

31

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
L

46
36

90
 -

 A
LL

E
E

S
 G

A
M

B
E

T
T

A
C

D
C

13
1 

38
5,

32
69

 9
02

,8
8

12
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

31
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
95

7,
28

4 
69

8,
28

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
L

46
36

89
 -

 A
LL

E
E

S
 G

A
M

B
E

T
T

A
C

D
C

12
9 

73
2,

59
71

 4
70

,7
1

12
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

81
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
35

8,
53

4 
66

2,
25

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
53

2 
- 

IS
T

R
E

S
 E

D
IL

Y
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

O
R

G
A

N
IC

91
 1

64
,5

1
4 

55
8,

23
9 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
0,

00
0

A
-1

0,
00

4 
55

8,
23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
L

47
63

59
 -

 L
A

 P
E

R
A

U
D

E
C

D
C

23
9 

32
3,

77
12

7 
33

0,
92

12
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
28

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

56
5,

27
8 

55
8,

10

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
L

47
63

57
 -

 L
A

 P
E

R
A

U
D

E
C

D
C

92
0 

56
5,

99
50

7 
14

6,
86

12
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
79

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

 7
35

,8
5

33
 0

82
,7

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
65

1 
- 

LE
S

 F
R

E
R

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
27

 4
40

,8
2

18
 6

49
,3

410
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

59
8

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
17

2,
61

97
0,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
64

8 
- 

S
T

 N
O

R
B

E
R

T
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
R

C
IL

11
4 

33
6,

76
49

 5
18

,3
2

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

91
8

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
98

,4
2

6 
56

1,
22

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
P

12
60

7 
- 

LA
 B

LA
N

C
A

R
D

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
17

 8
36

,5
4

7 
72

4,
87

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

91
8

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
15

,3
5

1 
02

3,
55

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
L

45
02

44
 -

 L
E

S
 A

IG
U

E
S

 D
O

U
C

E
S

C
D

C
20

8 
79

1,
90

11
7 

42
9,

91
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

34
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
28

8,
04

7 
61

0,
40

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

97
L

45
02

43
 -

 L
E

S
 A

IG
U

E
S

 D
O

U
C

E
S

C
D

C
2 

04
7 

14
1,

28
1 

12
8 

70
3,

96
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

37
 2

47
,2

3
73

 7
10

,7
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

44
37

11
 -

 L
E

S
 F

R
E

R
E

S
C

D
C

24
7 

92
0,

61
13

1 
97

9,
01

11
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

38
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
69

5,
41

9 
40

2,
70

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

44
93

77
 -

 1
81

 R
U

E
 P

A
R

A
D

IS
C

D
C

84
8 

50
4,

21
44

2 
54

4,
70

11
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
90

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
14

 6
03

,9
7

31
 7

26
,6

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

44
70

57
 -

 1
81

 R
U

E
 P

A
R

A
D

IS
C

D
C

1 
01

3 
95

3,
87

52
8 

83
6,

40
11

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

90
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

17
 4

51
,6

0
37

 9
13

,0
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

44
36

29
 -

 L
A

 C
O

N
F

R
E

R
IE

C
D

C
96

 1
33

,2
5

51
 4

27
,2

2
11

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

43
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
43

9,
96

3 
66

3,
88

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

44
36

28
 -

 L
A

 C
O

N
F

R
E

R
IE

C
D

C
52

0 
69

4,
12

27
2 

89
9,

48
11

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

95
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

9 
00

5,
69

19
 5

64
,5

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

43
86

13
 -

 J
.F

 L
E

C
A

C
D

C
3 

84
5 

00
9,

00
2 

01
5 

19
6,

49
11

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

95
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

66
 5

01
,4

8
14

4 
47

2,
16

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
54

6 
- 

LE
S

 A
IG

U
E

S
 D

O
U

C
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
20

 5
80

,6
2

12
 9

98
,0

9
9 

an
s,

 4
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

59
7

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
11

8,
55

73
8,

41

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

43
57

16
 -

 L
A

 C
H

A
P

E
LE

T
T

E
C

D
C

1 
62

5 
82

2,
86

85
6 

22
0,

03
11

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

96
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

28
 2

55
,2

6
61

 3
83

,5
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
54

5 
- 

LA
 C

O
N

F
R

E
R

IE
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
4 

57
3,

47
2 

68
4,

69
9 

an
s,

 1
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

93
0

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
26

,3
4

16
4,

09

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
54

4 
- 

LA
 C

O
N

F
R

E
R

IE
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
4 

57
3,

47
2 

68
4,

69
9 

an
s,

 1
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

93
0

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
26

,3
4

16
4,

09

BP 2017 - Tome II

56

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
54

3 
- 

LE
S

 M
A

U
N

O
Y

E
R

S
 N

O
R

D
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

U
R

C
IL

11
 4

33
,6

8
7 

22
1,

15
9 

an
s,

 1
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

59
7

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
65

,8
6

41
0,

23

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
54

2 
- 

LA
 C

H
A

P
E

LE
T

T
E

 I
I 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

U
R

C
IL

18
 2

93
,8

8
11

 5
53

,8
5

9 
an

s,
 1

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

7
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

10
5,

37
65

6,
37

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
54

1 
- 

LA
 P

E
R

A
U

D
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
27

 4
40

,8
2

17
 3

76
,5

0
9 

an
s,

 1
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

59
7

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
15

8,
06

98
4,

55

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
54

0 
- 

LE
S

 F
R

E
R

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
27

 4
40

,8
2

17
 3

30
,7

7
9 

an
s,

 1
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

59
7

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
15

8,
06

98
4,

55

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
52

8 
- 

JF
 L

E
C

A
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

U
R

C
IL

41
 1

61
,2

3
25

 9
96

,1
5

9 
an

s,
 1

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

7
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

23
7,

09
1 

47
6,

83

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
P

12
52

3 
- 

18
1 

R
U

E
 P

A
R

A
D

IS
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

U
R

C
IL

9 
14

6,
94

5 
77

6,
92

9 
an

s,
 1

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
59

7
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

52
,6

9
32

8,
18

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

43
75

79
 -

 V
E

LA
U

X
 C

A
C

D
C

15
4 

59
0,

23
82

 5
79

,1
8

11
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
72

5,
12

5 
92

0,
21

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

96
L

43
75

69
 -

 V
E

LA
U

X
 C

A
C

D
C

31
8 

13
2,

72
16

9 
94

0,
48

11
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
60

8,
04

12
 1

83
,2

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

95
L

41
78

56
 -

 A
D

IH
M

 B
O

N
N

E
V

E
IN

E
C

D
C

21
2 

21
9,

95
10

7 
78

3,
53

10
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

20
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

3 
55

6,
86

8 
54

2,
79

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

94
L

42
03

97
 -

 A
R

LE
S

 L
A

 R
O

Q
U

E
T

T
E

C
D

C
27

9 
33

8,
29

13
0 

62
7,

40
9 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

20
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

4 
31

0,
71

11
 5

42
,5

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

94
L

41
78

61
 -

 L
E

 G
R

A
N

D
 P

U
IT

S
C

D
C

20
9 

22
5,

43
97

 8
40

,4
1

9 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

20
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

3 
22

8,
74

8 
64

5,
42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

94
L

41
78

60
 -

 S
A

N
T

O
 E

S
T

E
LL

O
C

D
C

32
 1

88
,5

3
15

 0
52

,3
7

9 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

20
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

49
6,

73
1 

33
0,

06

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

94
L

36
40

41
 -

 L
E

 G
R

A
N

D
 P

U
IT

S
C

D
C

1 
23

7 
49

0,
21

58
4 

32
5,

20
9 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
25

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
19

 2
82

,7
3

51
 6

32
,4

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

94
L

36
40

35
 -

 A
LL

A
U

C
H

 S
A

N
T

O
 E

S
T

E
LL

C
D

C
78

2 
97

2,
99

36
9 

70
8,

67
9 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
25

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
12

 2
00

,3
9

32
 6

68
,3

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

93
L

42
08

79
 -

 S
T

 S
A

V
O

U
R

N
IN

C
D

C
45

 1
49

,3
0

19
 7

13
,4

4
8 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

33
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

65
0,

54
1 

96
1,

78

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

93
L

34
98

54
 -

 S
T

 M
A

R
T

IN
 D

E
 C

R
A

U
C

D
C

75
 5

25
,4

6
32

 9
76

,5
0

8 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
33

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

08
8,

22
3 

28
1,

65

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

93
L

42
02

21
 -

 L
E

O
 L

A
G

R
A

N
G

E
C

D
C

84
 3

95
,7

7
36

 8
49

,5
4

8 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

33
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
21

6,
04

3 
66

7,
07

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

93
L

35
46

11
 -

 S
A

IN
T

 J
E

R
O

M
E

C
D

C
6 

00
6 

17
6,

37
2 

62
2 

46
3,

26
8 

an
s,

 8
 m

o
is

A
RLI

V
R

E
T

A
4,

33
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

86
 5

41
,2

9
26

0 
97

3,
84

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

93
L

27
38

21
 -

 S
T

 M
A

R
T

IN
 D

E
 C

R
A

U
C

D
C

1 
49

2 
77

7,
28

66
4 

41
5,

50
8 

an
s,

 1
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
45

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
21

 9
25

,7
1

66
 1

19
,1

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

93
L

27
38

18
 -

 T
A

R
A

S
C

O
N

C
D

C
1 

18
4 

04
9,

21
52

7 
00

4,
71

8 
an

s,
 1

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

45
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

17
 3

91
,1

5
52

 4
44

,7
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

93
L

27
38

15
 -

 C
U

G
E

S
 L

E
S

 P
IN

S
C

D
C

1 
96

6 
67

3,
52

87
5 

34
0,

47
8 

an
s,

 1
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
45

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
28

 8
86

,2
4

87
 1

09
,3

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

92
L

35
77

48
 -

 T
R

A
V

 S
E

R
Y

C
D

C
66

 6
20

,2
2

26
 8

27
,4

5
7 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

46
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

88
5,

31
3 

04
4,

48

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

92
L

25
27

45
 -

 I
S

T
R

E
S

 L
E

S
 T

O
N

N
E

LL
E

S
C

D
C

49
1 

67
6,

70
19

7 
99

4,
40

7 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
46

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

53
3,

81
22

 4
69

,1
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

92
L

34
98

09
 -

 Q
U

A
R

T
 B

O
N

 S
E

C
O

U
R

S
C

D
C

99
 2

74
,8

0
40

 0
74

,8
5

7 
an

s,
 4

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

50
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
32

2,
47

4 
54

7,
85

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

92
L

22
03

26
 -

 P
LA

C
E

 D
E

 L
 'E

G
LI

S
E

C
D

C
90

 3
72

,5
0

37
 2

73
,0

4
7 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
58

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

23
0,

01
4 

22
9,

89

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

92
L

22
03

25
 -

 A
U

R
E

IL
LE

 C
A

S
T

E
LL

A
S

C
D

C
82

5 
10

4,
08

34
0 

30
4,

23
7 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
58

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
11

 2
30

,0
4

38
 6

19
,0

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

92
L

22
03

24
 -

 I
S

T
R

E
S

 L
E

S
 T

O
N

N
E

LL
E

S
C

D
C

2 
47

5 
31

2,
25

1 
02

0 
91

2,
70

7 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

58
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

33
 6

90
,1

2
11

5 
85

7,
05

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

92
L

22
03

23
 -

 J
E

A
N

 G
A

LL
A

N
D

C
D

C
19

3 
16

4,
29

79
 6

68
,2

8
7 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
58

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

62
9,

05
9 

04
1,

06

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

90
L

22
01

60
 -

 L
E

S
 O

R
A

N
G

E
R

S
C

D
C

1 
59

6 
57

3,
87

51
9 

27
9,

35
5 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

70
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

17
 1

36
,2

2
80

 7
51

,0
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

90
L

26
49

43
 -

 L
A

 G
U

A
R

D
IE

R
E

C
D

C
35

4 
03

0,
22

13
9 

50
6,

13
7 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
5 

60
5,

25
15

 0
66

,0
1

BP 2017 - Tome II

57

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
C

D
C

11
65

4 
- 

LE
 C

Y
C

LA
M

E
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

69
2 

70
2,

58
77

 7
39

,1
6

1 
an

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
18

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

56
5,

39
38

 3
35

,5
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
C

D
C

11
65

7 
- 

LE
 P

R
A

D
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
88

3 
20

7,
33

99
 1

18
,7

1
1 

an
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
14

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
3 

27
0,

92
48

 8
78

,4
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
C

D
C

11
65

9 
- 

LE
 P

R
A

D
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
92

8 
30

4,
48

16
6 

56
4,

13
2 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
32

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5 

49
6,

62
54

 0
08

,8
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
C

D
C

11
65

8 
- 

LE
 P

R
A

D
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
92

9 
40

5,
58

16
6 

76
1,

71
2 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
32

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5 

50
3,

14
54

 0
72

,8
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
C

D
C

11
65

6 
- 

LE
 P

R
A

D
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

39
4 

53
8,

08
15

5 
38

8,
60

1 
an

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

84
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
12

7,
82

76
 6

26
,8

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

22
01

47
 -

 B
D

 A
IC

A
R

D
C

D
C

10
4 

49
4,

50
39

 2
11

,8
2

6 
an

s,
 4

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

77
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
27

9,
18

4 
77

2,
21

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

22
01

46
 -

 R
U

E
 C

O
U

G
IT

C
D

C
43

9 
88

6,
61

16
5 

06
8,

55
6 

an
s,

 4
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
77

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
9 

59
4,

55
20

 0
89

,4
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

22
01

45
 -

 M
A

IS
O

N
 D

U
 C

O
M

M
A

N
D

A
N

T
C

D
C

44
8 

11
4,

43
16

8 
15

6,
05

6 
an

s,
 4

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

77
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

9 
77

4,
01

20
 4

65
,1

7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

8 
- 

T
R

IO
U

LE
T

C
D

C
6 

07
7,

64
54

0,
12

1 
an

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

10
,8

0
26

7,
43

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

7 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

C
D

C
4 

15
8,

79
36

9,
68

1 
an

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

7,
39

18
2,

99

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

6 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

C
D

C
30

 3
10

,3
2

1 
39

6,
35

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
27

,9
2

1 
39

6,
35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

4 
- 

IS
T

R
E

S
 O

R
A

T
O

IR
E

S
C

D
C

96
 0

89
,2

4
8 

54
0,

51
1 

an
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
17

0,
81

4 
22

8,
00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

3 
- 

G
A

R
D

A
N

N
E

 V
IL

LE
C

D
C

30
 8

46
,2

4
2 

74
1,

67
1 

an
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
54

,8
3

1 
35

7,
26

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

2 
- 

R
A

B
A

T
A

U
C

D
C

33
 8

67
,8

4
3 

01
0,

26
1 

an
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
60

,2
1

1 
49

0,
20

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

1 
- 

R
A

B
A

T
A

U
C

D
C

35
 0

34
,6

7
3 

11
3,

92
1 

an
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
62

,2
8

1 
54

1,
55

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
70

0 
- 

A
R

LE
S

 M
O

N
T

M
A

JO
U

R
C

D
C

11
5 

41
5,

94
10

 2
58

,3
7

1 
an

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

20
5,

17
5 

07
8,

37

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

9 
- 

P
O

R
T

 S
T

 L
O

U
IS

C
D

C
4 

08
7,

90
36

3,
28

1 
an

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

7,
27

17
9,

87

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

8 
- 

P
O

R
T

 S
T

 L
O

U
IS

C
D

C
17

 6
27

,4
8

1 
56

6,
69

1 
an

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

31
,3

3
77

5,
63

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

6 
- 

S
A

LO
N

C
D

C
12

 5
68

,1
2

57
8,

99
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

11
,5

8
57

8,
99

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

5 
- 

P
O

R
T

 S
T

 L
O

U
IS

C
D

C
14

 3
58

,2
1

66
1,

41
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

13
,2

8
66

1,
41

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

4 
- 

P
O

R
T

 S
T

 L
O

U
IS

C
D

C
26

 9
96

,2
6

1 
24

3,
76

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
24

,7
8

1 
24

3,
76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

3 
- 

LA
 F

E
U

IL
LE

R
A

IE
C

D
C

33
 7

73
,2

0
1 

55
5,

90
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

31
,0

9
1 

55
5,

90

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

1 
- 

G
A

R
D

A
N

N
E

 B
IV

E
R

C
D

C
25

 8
80

,0
6

1 
19

2,
17

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
23

,9
3

1 
19

2,
17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
69

0 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

C
D

C
81

 8
92

,4
6

3 
77

2,
65

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
75

,4
5

3 
77

2,
65

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
68

9 
- 

A
U

B
A

G
N

E
C

D
C

19
 9

61
,8

9
91

9,
64

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
18

,3
6

91
9,

64

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
68

8 
- 

A
U

B
A

G
N

E
C

D
C

13
 9

97
,0

2
64

4,
74

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
12

,9
8

64
4,

74

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
68

7 
- 

A
U

B
A

G
N

E
C

D
C

46
 7

13
,6

2
2 

15
2,

00
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

43
,0

6
2 

15
2,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
68

6 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

C
D

C
86

 3
47

,1
0

3 
97

7,
87

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
79

,5
5

3 
97

7,
87

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
68

5 
- 

P
O

R
T

 S
T

 L
O

U
IS

C
D

C
19

 2
73

,0
3

88
7,

95
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

17
,6

8
88

7,
95

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
68

3 
- 

T
R

IO
U

LE
T

C
D

C
92

 2
55

,0
5

4 
25

0,
13

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
99

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
84

,9
0

4 
25

0,
13

BP 2017 - Tome II

58

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

89
L

14
65

5 
- 

N
O

T
R

E
 D

A
M

E
 L

IM
IT

E
C

D
C

27
 9

71
,9

6
99

8,
97

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
A

-1
0,

00
99

8,
97

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

88
L

26
46

52
 -

 C
A

M
IL

LE
 P

E
LL

E
T

A
N

C
D

C
18

4 
16

4,
05

56
 5

64
,8

5
5 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
99

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
2 

64
0,

00
8 

50
9,

33

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

88
L

26
46

86
 -

 B
A

O
U

 D
E

 S
O

R
M

IO
U

 M
ar

se
ille

 1
30

09
C

D
C

4 
16

8 
44

8,
24

1 
28

0 
31

3,
35

5 
an

s,
 4

 m
o

is
A

RLI
V

R
E

T
A

3,
99

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
59

 7
54

,9
4

19
2 

60
3,

81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

88
L

25
47

86
 -

 A
U

B
A

G
N

E
 L

E
S

 P
A

S
S

O
N

S
C

D
C

1 
11

0 
94

2,
03

34
1 

21
9,

05
5 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
00

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
16

 4
14

,9
1

51
 3

31
,2

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

88
L

25
47

56
 -

 A
U

B
A

G
N

E
 L

E
S

 P
A

S
S

O
N

S
C

D
C

1 
11

0 
94

9,
35

34
1 

22
1,

31
5 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
00

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
16

 4
15

,0
2

51
 3

31
,5

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

87
L

25
47

04
 -

 L
E

 P
A

N
IE

R
C

D
C

1 
71

8 
10

0,
42

44
8 

31
8,

92
4 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

23
 1

14
,0

2
82

 6
70

,0
0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

87
L

25
46

49
 -

 M
A

Z
A

R
G

U
E

S
 O

B
E

LI
S

Q
U

E
C

D
C

1 
64

8 
91

3,
11

43
0 

26
5,

28
4 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
05

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
22

 1
83

,2
3

79
 3

40
,9

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

87
L

25
45

91
 -

 C
H

A
B

A
N

O
N

C
D

C
50

1 
22

4,
78

13
0 

78
8,

94
4 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
05

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
6 

74
3,

10
24

 1
17

,4
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

87
L

25
45

27
 -

 A
LB

E
R

T
 C

H
A

B
A

N
O

N
C

D
C

40
6 

60
9,

73
10

6 
10

0,
21

4 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

5 
47

0,
22

19
 5

64
,8

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

87
L

25
43

81
 -

 P
O

R
T

 D
E

 B
O

U
C

C
D

C
26

9 
33

7,
78

70
 2

80
,6

6
4 

an
s,

 7
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
05

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
3 

62
3,

47
12

 9
59

,7
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

87
L

25
43

29
 -

 R
O

G
E

R
 S

A
LE

N
G

R
O

C
D

C
4 

70
2,

14
1 

22
6,

97
4 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
08

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
63

,9
7

22
6,

25

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

87
L

25
43

83
 -

 M
A

Z
A

R
G

U
E

S
 O

B
E

LI
S

Q
U

E
C

D
C

38
6 

47
8,

08
10

0 
84

7,
08

4 
an

s,
 3

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

09
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

5 
43

1,
13

18
 5

96
,2

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
43

82
 -

 M
A

Z
A

R
G

U
E

S
 O

B
E

LI
S

Q
U

E
C

D
C

1 
82

9 
38

8,
21

38
9 

33
3,

35
3 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

14
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

23
 1

99
,5

0
91

 6
32

,9
5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
43

38
 -

 B
D

 G
U

IG
O

U
C

D
C

4 
34

3,
88

92
4,

45
3 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

14
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

55
,0

9
21

7,
58

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
43

28
 -

 R
O

G
E

R
 S

A
LE

N
G

R
O

C
D

C
10

 1
73

,8
4

2 
16

5,
20

3 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
14

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
12

9,
02

50
9,

60

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
40

65
 -

 B
D

 G
U

IG
O

U
C

D
C

45
1,

10
95

,9
9

3 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
14

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
5,

73
22

,5
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
42

18
 -

 M
IC

H
E

LI
S

C
D

C
59

7 
72

3,
94

12
7 

20
8,

57
3 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
14

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
7 

58
0,

07
29

 9
39

,6
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
42

13
 -

 V
IT

R
O

LL
E

S
 C

A
S

C
A

B
E

L
C

D
C

1 
14

0 
32

7,
49

24
2 

68
6,

34
3 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
14

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
14

 4
61

,1
4

57
 1

18
,3

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
40

74
 -

 S
A

LE
N

G
R

O
C

D
C

21
0 

87
7,

24
40

 6
50

,2
2

3 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

60
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

81
2

A
-1

73
6,

43
10

 0
84

,7
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
40

64
 -

 B
D

 G
U

IG
O

U
C

D
C

17
7 

25
6,

74
34

 1
69

,2
9

3 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

60
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

81
2

A
-1

61
9,

02
8 

47
6,

94

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

86
L

25
39

92
 -

 P
O

R
T

 D
E

 B
O

U
C

C
D

C
86

8 
93

0,
13

16
7 

50
1,

23
3 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
60

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
81

2
A

-1
3 

03
4,

50
41

 5
54

,8
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

85
C

D
C

11
65

2 
- 

C
A

S
C

A
B

E
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

63
9 

42
6,

36
20

6 
70

7,
59

1 
an

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
78

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

82
1,

35
10

1 
93

3,
83

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

85
C

D
C

11
65

1 
- 

V
IT

R
O

LL
E

S
 C

A
S

C
A

B
E

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
2 

33
4 

99
3,

30
41

3 
08

4,
65

2 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

69
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

13
 6

31
,7

9
13

3 
94

3,
66

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

85
C

D
C

11
64

8 
- 

P
O

R
T

 D
E

 B
O

U
C

 2
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
74

5 
17

5,
37

83
 3

51
,0

8
1 

an
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
36

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

75
0,

59
41

 1
02

,9
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

85
C

D
C

11
64

1 
- 

S
A

U
S

S
E

T
 L

E
S

 P
IN

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

61
3 

21
2,

15
11

0 
41

6,
02

2 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

75
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

3 
64

3,
73

35
 8

02
,6

5

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

85
C

D
C

11
65

3 
- 

LA
 F

A
LA

IS
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
87

8 
28

3,
33

32
1 

17
3,

04
2 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
28

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
10

 5
98

,7
1

10
4 

14
1,

11

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

85
C

D
C

11
64

2 
- 

S
A

U
S

S
E

T
 L

E
S

 P
IN

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

52
5 

64
4,

21
93

 9
74

,2
8

2 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

43
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

3 
10

1,
15

30
 4

71
,3

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

85
C

D
C

11
65

5 
- 

LE
 P

R
A

D
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
46

4 
84

5,
98

52
 1

73
,1

7
1 

an
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
02

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

72
1,

71
25

 7
28

,1
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

84
C

D
C

11
64

3 
- 

LE
 R

O
D

IN
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

72
0 

16
5,

04
80

 5
53

,5
8

1 
an

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

45
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
65

8,
27

39
 7

23
,4

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
C

D
C

11
65

0 
- 

M
IM

E
T

 L
E

S
 M

O
U

LI
E

R
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
46

2 
92

6,
69

26
 5

11
,7

8
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

46
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

87
4,

89
26

 5
11

,7
8

BP 2017 - Tome II

59

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
C

D
C

11
64

9 
- 

M
IM

E
T

 L
E

S
 M

O
U

LI
E

R
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
95

8 
45

1,
85

54
 8

90
,4

4
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

46
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
81

1,
38

54
 8

90
,4

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
C

D
C

11
64

7 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

 L
E

 R
O

D
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
61

5 
10

3,
73

92
 4

96
,8

1
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

46
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

3 
05

2,
39

92
 4

96
,8

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
C

D
C

11
64

6 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

 L
E

 R
O

D
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

28
 2

96
,6

7
1 

62
0,

55
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

46
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

53
,4

8
1 

62
0,

55

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
C

D
C

11
64

5 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

 L
E

 R
O

D
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

18
4 

46
3,

31
10

 5
64

,2
0

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
46

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
34

8,
62

10
 5

64
,2

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
C

D
C

11
64

4 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

 R
O

D
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

53
9 

66
9,

52
30

 9
06

,8
4

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
46

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

01
9,

93
30

 9
06

,8
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
P

11
40

1 
- 

S
A

LO
N

 L
E

S
 C

A
N

O
U

R
G

U
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

83
 1

76
,1

8
13

 8
57

,8
4

3 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

40
8,

81
3 

31
4,

85

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
P

11
27

9 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
37

 3
04

,2
7

5 
93

6,
56

3 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

15
4,

35
1 

42
7,

52

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
P

11
27

4 
- 

M
A

R
T

IG
U

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
70

 1
26

,5
5

11
 1

60
,0

3
3 

an
s,

 6
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
29

0,
16

2 
68

3,
51

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
P

11
46

5 
- 

LA
 M

A
R

IE
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

73
 0

23
,0

8
11

 4
10

,7
2

3 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

33
6,

62
2 

72
9,

49

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
P

11
61

3 
- 

F
O

Y
E

R
S

 T
R

E
T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

11
 8

30
,0

4
3 

34
5,

40
9 

an
s

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
20

0
A

-1
40

,1
4

31
6,

87

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

83
P

11
34

7 
- 

LE
S

 F
LA

M
A

N
T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

35
3 

78
8,

43
56

 3
02

,0
5

3 
an

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

1 
46

3,
85

13
 5

38
,3

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
61

8 
- 

F
O

Y
E

R
 D

E
 M

A
R

IG
N

A
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
17

 1
65

,7
6

4 
39

4,
51

8 
an

s,
 9

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

20
0

A
-1

52
,7

3
46

5,
30

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
58

3 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
5 

62
5,

37
1 

01
0,

40
3 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
36

,3
7

23
9,

36

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
58

2 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
14

 0
40

,5
5

2 
52

1,
90

3 
an

s,
 9

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

90
,7

9
59

7,
41

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
54

9 
- 

LE
 R

O
U

S
S

E
T

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

42
 5

79
,0

1
7 

04
2,

08
3 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
20

7,
74

1 
68

4,
53

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
52

5 
- 

S
A

LI
N

S
 D

E
 G

IR
A

U
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
19

 3
00

,0
5

3 
36

0,
22

3 
an

s,
 9

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

35
0

A
-1

11
2,

57
79

8,
98

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
52

1 
- 

M
IR

A
M

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

54
 1

19
,4

0
9 

07
9,

24
3 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

08
6

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
26

7,
84

2 
17

1,
81

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
39

3 
- 

R
O

G
N

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

11
 8

60
,5

3
2 

06
4,

95
3 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
35

0
A

-1
69

,1
8

49
1,

00

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
33

6 
- 

LE
S

 H
IR

O
N

D
E

LL
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
11

6 
37

9,
58

14
 7

51
,5

6
2 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
43

5,
17

4 
77

4,
96

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

12
72

7 
- 

P
R

E
T

 E
X

C
E

P
T

IO
N

N
E

L 
C

D
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

75
7 

72
1,

92
24

2 
45

5,
39

2 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

8 
72

8,
39

77
 9

77
,5

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
C

D
C

11
66

0 
- 

A
U

B
A

G
N

E
 P

A
S

S
O

N
S

 I
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

86
 6

97
,7

6
13

 8
97

,4
3

2 
an

s,
 6

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

45
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

45
8,

62
4 

50
6,

27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
C

D
C

11
45

1 
- 

V
IT

R
O

LL
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

28
1 

26
8,

44
57

 5
98

,7
4

3 
an

s,
 6

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

41
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
90

0,
76

13
 8

16
,3

2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
61

6 
- 

T
R

E
T

S
 F

O
Y

E
R

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

31
 5

72
,1

9
7 

29
1,

93
7 

an
s,

 3
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
20

0
A

-1
87

,5
0

87
3,

91

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
45

0 
- 

M
IR

A
M

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

18
0 

74
3,

55
22

 9
10

,0
2

2 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

67
5,

85
7 

41
5,

74

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
41

4 
- 

A
R

LE
S

 S
A

M
B

U
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
29

 5
44

,6
2

5 
14

3,
79

3 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

35
0

A
-1

17
2,

32
1 

22
3,

09

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
63

7 
- 

A
IX

 S
T

 E
LO

I 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

50
4 

01
1,

70
69

 5
22

,0
6

2 
an

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

2 
50

2,
79

22
 3

59
,4

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
59

2 
- 

F
O

Y
E

R
 V

IA
LA

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

25
 0

77
,8

6
6 

23
0,

04
8 

an
s

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
62

,3
0

66
4,

99

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
55

9 
- 

LE
S

 J
O

N
Q

U
IL

LE
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

45
 1

24
,9

1
7 

46
3,

20
3 

an
s

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
22

0,
16

1 
78

5,
25

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
47

8 
- 

M
IR

A
M

A
S

 P
A

V
IL

LO
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
10

3 
45

1,
90

17
 1

09
,9

9
3 

an
s

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
50

4,
74

4 
09

2,
79

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
P

11
45

7 
- 

LE
 B

O
S

Q
U

E
T

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

16
6 

33
7,

12
27

 5
10

,6
0

3 
an

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

81
1,

56
6 

58
0,

67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
C

D
C

11
35

0 
- 

LE
S

 F
LA

M
A

N
T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

39
 2

40
,3

8
8 

17
0,

15
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
15

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
26

9,
61

1 
95

9,
79

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

82
C

D
C

11
24

2 
- 

S
A

LO
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
47

 7
31

,7
9

9 
93

8,
12

3 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

15
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

32
7,

96
2 

38
3,

88

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
66

1 
- 

R
O

U
S

S
E

T
 T

A
R

T
A

N
E

 C
G

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

52
 3

81
,4

8
7 

17
9,

57
2 

an
s,

 6
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
25

8,
46

2 
30

9,
03

BP 2017 - Tome II

60

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
57

5 
- 

LE
 F

O
R

B
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
79

 7
30

,8
4

7 
46

0,
75

1 
an

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

26
8,

59
3 

66
4,

42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
57

4 
- 

LE
 F

O
R

B
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
63

 6
16

,9
7

8 
00

4,
76

2 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

23
6,

14
2 

59
1,

08

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
57

3 
- 

LE
 F

O
R

B
IN

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
20

 1
99

,4
9

2 
54

1,
65

2 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

74
,9

8
82

2,
71

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
47

7 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
10

5 
96

7,
31

13
 3

33
,6

4
2 

an
s,

 6
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
39

3,
34

4 
31

5,
98

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
47

6 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
75

 3
70

,7
9

7 
05

2,
82

1 
an

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

25
3,

90
3 

46
4,

03

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
44

6 
- 

IS
T

R
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
12

9 
82

5,
58

16
 3

35
,6

8
2 

an
s,

 6
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
48

1,
90

5 
28

7,
71

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
43

1 
- 

A
R

LE
S

 R
A

P
H

E
LE

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
33

 9
19

,9
1

4 
50

1,
29

2 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

35
0

A
-1

15
0,

79
1 

45
1,

27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
27

3 
- 

S
A

LO
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
32

 9
28

,9
9

4 
36

9,
72

2 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

35
0

A
-1

14
6,

39
1 

40
8,

87

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
63

8 
- 

S
T

 E
LO

I 
A

IX
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
45

7 
34

7,
05

42
 7

95
,9

8
1 

an
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
1 

54
0,

66
21

 0
19

,6
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
C

D
C

11
39

5 
- 

R
O

G
N

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

15
 8

24
,2

1
1 

74
5,

00
1 

an
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
12

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
57

,5
8

86
0,

51

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

81
P

11
33

0 
- 

V
IT

R
O

LL
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

82
 8

86
,5

3
6 

76
4,

52
1 

an
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

17
5,

88
3 

33
8,

88

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
58

5 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
27

 0
29

,2
1

1 
53

4,
50

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
50

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
50

,6
4

1 
53

4,
50

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
58

4 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
10

 1
68

,3
5

57
7,

27
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

50
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

19
,0

5
57

7,
27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
54

0 
- 

R
O

G
N

A
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

20
 1

53
,7

6
1 

81
2,

10
1 

an
, 

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
35

0
A

-1
60

,7
1

89
1,

17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
53

1 
- 

S
A

LI
N

S
 D

E
 G

IR
A

U
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
2 

89
6,

53
16

4,
44

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
50

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5,

43
16

4,
44

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
53

0 
- 

S
A

LI
N

S
 D

E
 G

IR
A

U
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
7 

10
4,

12
33

8,
17

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
12

,2
7

33
8,

17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
52

6 
- 

S
A

LI
N

S
 D

E
 G

IR
A

U
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
30

 1
69

,6
6

1 
71

2,
77

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
50

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
56

,5
2

1 
71

2,
77

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
48

9 
- 

A
IX

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

19
 1

47
,6

0
5 

51
7,

75
5 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
43

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
18

2,
09

85
8,

60

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
41

2 
- 

A
R

LE
S

 S
A

M
B

U
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
11

 8
60

,5
3

67
3,

35
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

50
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

22
,2

2
67

3,
35

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
41

1 
- 

A
R

LE
S

 S
A

M
B

U
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
3 

49
1,

08
19

8,
20

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
50

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6,

54
19

8,
20

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
41

0 
- 

A
R

LE
S

 S
A

M
B

U
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
75

 3
40

,3
0

3 
58

7,
32

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
12

9,
11

3 
58

7,
32

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
40

9 
- 

A
R

LE
S

 S
A

M
B

U
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
88

 6
94

,8
4

4 
22

3,
17

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
15

2,
02

4 
22

3,
17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
38

0 
- 

P
LA

N
 D

E
 C

U
Q

U
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
42

 4
87

,5
4

3 
61

5,
62

1 
an

, 
9 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

10
6,

66
1 

78
1,

54

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
62

0 
- 

M
A

R
IG

N
A

N
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
51

 8
93

,6
5

9 
09

5,
54

5 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

20
0

A
-1

10
9,

15
1 

47
1,

06

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
58

9 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
43

9 
25

1,
35

20
 9

14
,6

2
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

75
3,

02
20

 9
14

,6
2

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
52

9 
- 

S
A

LI
N

S
 D

E
 G

IR
A

U
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
22

3 
03

2,
91

10
 6

19
,6

1
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

38
2,

28
10

 6
19

,6
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
42

1 
- 

A
R

LE
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
33

 6
15

,0
1

3 
02

2,
61

1 
an

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

35
0

A
-1

10
1,

26
1 

48
6,

40

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
61

9 
- 

M
A

R
IG

N
A

N
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
46

5 
59

4,
54

81
 6

05
,4

6
5 

an
s,

 3
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
20

0
A

-1
97

9,
27

13
 1

98
,5

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
61

5 
- 

T
R

E
T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

12
1 

66
9,

56
24

 5
11

,9
6

6 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

20
0

A
-1

29
4,

14
3 

37
7,

65

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
61

4 
- 

T
R

E
T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

51
8 

32
6,

66
90

 8
48

,0
0

5 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

20
0

A
-1

1 
09

0,
18

14
 6

93
,3

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
43

6 
- 

A
R

LE
S

 L
E

 B
A

R
R

IO
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
21

 2
66

,6
4

1 
01

2,
61

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
36

,4
4

1 
01

2,
61

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
42

0 
- 

A
R

LE
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
9 

90
9,

19
56

2,
62

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
12

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
18

,5
7

56
2,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
C

D
C

11
41

9 
- 

A
R

LE
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
2 

89
6,

53
16

4,
45

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
12

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5,

43
16

4,
45

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
39

6 
- 

R
O

G
N

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

38
 1

42
,7

4
3 

42
9,

73
1 

an
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
35

0
A

-1
11

4,
90

1 
68

6,
61

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
39

4 
- 

R
O

G
N

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

20
6 

41
5,

97
9 

82
8,

42
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

35
3,

78
9 

82
8,

42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
58

8 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
27

 4
25

,5
8

2 
55

0,
04

1 
an

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
91

,8
0

1 
25

2,
47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
58

7 
- 

C
A

R
N

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
70

 0
96

,0
6

6 
51

7,
55

1 
an

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
23

4,
63

3 
20

1,
15

BP 2017 - Tome II

61

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
49

4 
- 

M
IR

A
M

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

18
 0

49
,9

6
1 

53
6,

03
1 

an
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

45
,3

1
75

6,
85

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
49

0 
- 

A
IX

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

10
4 

70
1,

99
20

 4
30

,1
9

6 
an

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

00
0

A
-1

20
4,

30
2 

83
2,

20

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
48

7 
- 

A
IX

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

58
 0

06
,8

5
4 

93
6,

40
1 

an
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

14
5,

62
2 

43
2,

27

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
44

1 
- 

C
H

A
T

E
A

U
N

E
U

F
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
17

 6
99

,3
3

1 
50

6,
17

1 
an

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
44

,4
3

74
2,

15

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
43

5 
- 

A
R

LE
S

 B
A

R
R

IO
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

12
9 

97
8,

03
5 

65
2,

24
24

 jo
ur

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

16
6,

65
5 

65
2,

24

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
39

2 
- 

M
IR

A
M

A
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

54
 3

32
,8

3
2 

36
2,

63
24

 jo
ur

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

69
,7

6
2 

36
2,

63

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
38

7 
- 

S
T

 H
E

N
R

I 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

14
 0

55
,8

0
1 

19
6,

04
1 

an
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

35
,2

8
58

9,
38

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

80
P

11
34

3 
- 

C
H

A
R

T
R

E
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

91
 8

20
,0

4
3 

99
2,

76
24

 jo
ur

s
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

11
7,

87
3 

99
2,

76

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

79
P

11
62

1 
- 

M
A

R
IG

N
A

N
E

 F
O

Y
E

R
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
65

 5
53

,0
8

11
 3

86
,6

7
5 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
20

0
A

-1
13

6,
64

1 
84

1,
65

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

79
P

11
53

4 
- 

S
A

LI
N

S
 D

E
 G

IR
A

U
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
10

2 
87

2,
60

4 
70

1,
18

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
35

0
A

-1
15

7,
57

4 
70

1,
18

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

79
P

11
40

8 
- 

A
R

LE
S

 S
A

M
B

U
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
31

 7
39

,8
9

1 
45

0,
44

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
35

0
A

-1
48

,6
6

1 
45

0,
44

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

79
P

11
62

2 
- 

M
A

R
IG

N
A

N
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
45

7 
34

7,
05

67
 1

95
,2

2
4 

an
s,

 3
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
20

0
A

-1
80

6,
34

13
 1

20
,3

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

79
P

11
61

7 
- 

T
R

E
T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

45
7 

34
7,

05
67

 1
95

,2
2

4 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

20
0

A
-1

80
6,

34
13

 1
20

,3
4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

79
P

11
37

5 
- 

IS
T

R
E

S
 R

A
S

S
U

E
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

25
 4

16
,7

7
79

9,
31

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
7,

97
79

9,
31

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

79
P

11
34

5 
- 

LE
 V

A
U

B
A

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

57
 0

00
,6

9
3 

49
2,

01
1 

an
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
34

,9
2

1 
73

7,
31

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

78
P

11
59

3 
- 

F
O

Y
E

R
 V

IA
LA

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

69
 3

94
,7

9
9 

76
7,

79
4 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
97

,6
8

1 
91

4,
86

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

78
P

11
59

4 
- 

F
O

Y
E

R
 V

IA
LA

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

56
1 

11
9,

10
64

 0
97

,6
1

3 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

00
0

A
-1

64
0,

98
15

 7
86

,0
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

78
P

11
24

1 
- 

M
A

Z
A

R
G

U
E

S
 L

A
 S

O
U

D
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

39
 8

50
,1

7
3 

41
6,

22
1 

an
A

F
F

IX
E

2,
35

2
F

F
IX

E
2,

95
0

A
-1

10
0,

78
1 

68
3,

24

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

75
P

11
48

8 
- 

A
IX

 L
A

 P
IN

E
T

T
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

53
8 

06
8,

81
15

 5
96

,1
9

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
15

5,
99

15
 5

96
,1

9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
19

70
P

11
22

6 
- 

N
O

T
R

E
 D

A
M

E
 L

IM
IT

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

5 
88

4,
53

47
0,

77
3 

an
s,

 6
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

0,
00

0
A

-1
0,

00
11

7,
69

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
07

08
4 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 r

ue
 d

es
 C

o
qu

iè
re

s 
A

ub
ag

ne
C

D
C

17
0 

96
9,

00
16

7 
40

2,
66

47
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
33

9,
22

2 
64

5,
91

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
07

08
3 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 r

ue
 d

es
 C

o
qu

iè
re

s 
A

ub
ag

ne
C

D
C

28
3 

03
1,

00
27

4 
25

3,
92

37
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

79
5

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

2 
19

4,
03

5 
83

9,
42

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
07

08
2 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 2

7 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 r

ue
 d

es
 C

o
qu

iè
re

s 
A

ub
ag

ne
C

D
C

77
1 

11
2,

00
76

5 
96

0,
17

47
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

12
 2

55
,3

6
9 

55
4,

14

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
13

42
2 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

4 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

31
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 a

ve
nu

e 
S

ai
nt

-E
xu

pé
ry

 S
ai

nt
-C

ha
m

as
C

D
C

33
5 

79
0,

00
32

7 
11

4,
38

47
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
3 

43
4,

70
4 

45
9,

31

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
13

42
1 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

4 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

31
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 a

ve
nu

e 
S

ai
nt

-E
xu

pé
ry

 S
ai

nt
-C

ha
m

as
C

D
C

75
3 

38
1,

00
72

6 
31

4,
14

37
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
7 

62
6,

30
13

 8
91

,5
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

50
13

42
0 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

4 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

31
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 a

ve
nu

e 
S

ai
nt

-E
xu

pé
ry

 S
ai

nt
-C

ha
m

as
C

D
C

83
1 

44
9,

00
81

5 
34

8,
95

47
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
15

 0
83

,9
6

8 
43

2,
36

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
30

75
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

18
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 5
 P

LA
I)

 fo
nc

ie
r 

C
he

m
in

 P
o

up
ai

lle
 M

o
llè

ge
s

C
D

C
73

 1
36

,0
0

72
 2

00
,9

9
47

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

75
8,

11
1 

16
4,

56

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
30

75
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

18
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 5
 P

LA
I)

 
C

he
m

in
 P

o
up

ai
lle

 M
o

llè
ge

s
C

D
C

34
0 

60
6,

00
33

2 
80

8,
77

37
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
3 

49
4,

49
7 

17
2,

07

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
30

75
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

18
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
3 

P
LU

S
) 

fo
nc

ie
r 

C
he

m
in

 P
o

up
ai

lle
 M

o
llè

ge
s

C
D

C
21

2 
95

6,
00

21
1 

64
8,

68
47

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

3 
91

5,
50

2 
77

5,
72

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

14
C

D
C

12
30

75
0 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

18
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
3 

P
LU

S
) 

C
he

m
in

 P
o

up
ai

lle
 M

o
llè

ge
s

C
D

C
89

3 
69

3,
00

87
1 

83
8,

86
37

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

16
 1

29
,0

2
16

 0
18

,9
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

50
09

25
5 

- 
R

éh
ab

./
R

és
id

en
t.

  
12

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 L

es
 P

at
io

s 
en

se
m

bl
e 

La
 S

ar
ra

zi
ne

 A
N

R
U

 M
ai

lle
 I

I 
M

ira
m

as
C

D
C

11
 9

78
,0

0
10

 4
83

,4
0

16
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

62
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

16
7,

73
52

7,
90

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
30

39
7 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

56
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 3
7 

P
LU

S
) 

ru
e 

P
ie

rr
e 

S
em

ar
d 

A
rle

s
C

D
C

1 
06

1 
11

6,
00

99
3 

16
4,

79
35

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
18

 3
73

,5
5

19
 6

58
,7

0

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
51

86
5 

- 
C

o
ns

tr
. 

A
N

R
U

 1
8 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
ré

no
v.

 
ur

ba
in

e 
qu

ar
tie

r 
le

s 
P

in
s 

Le
 C

ys
te

 V
itr

o
lle

s
C

D
C

24
9 

99
0,

00
23

6 
96

5,
60

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
4 

38
3,

86
4 

50
4,

70

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
51

86
4 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 1

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ré
no

v.
 

ur
ba

in
e 

qu
ar

tie
r 

Le
s 

P
in

s 
bâ

t.
 L

e 
C

ys
te

 V
itr

o
lle

s
C

D
C

18
1 

08
8,

00
17

4 
29

6,
38

46
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
3 

22
4,

48
2 

34
9,

17

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
51

86
3 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 1

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ré
no

v.
 

ur
ba

in
e 

qu
ar

tie
r 

Le
s 

P
in

s 
bâ

t.
 L

e 
C

ys
te

 V
itr

o
lle

s
C

D
C

1 
10

2 
56

1,
00

1 
04

5 
11

7,
94

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
84

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
19

 3
34

,6
8

19
 8

67
,6

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

75
9 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 8
 

P
LA

I)
 L

es
 B

ér
an

ge
rs

 A
ub

ag
ne

C
D

C
36

8 
65

5,
00

35
1 

57
6,

38
46

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

3 
69

1,
55

5 
81

3,
83

BP 2017 - Tome II

62

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

75
8 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 8
 

P
LA

I)
 L

es
 B

ér
an

ge
rs

 A
ub

ag
ne

C
D

C
63

5 
86

8,
00

59
6 

89
3,

01
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

6 
26

7,
38

13
 2

67
,4

6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

75
7 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 8
 

P
LA

I)
 L

es
 B

ér
an

ge
rs

 A
ub

ag
ne

C
D

C
96

3 
57

6,
00

92
7 

43
7,

55
46

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

17
 1

57
,5

9
12

 4
99

,9
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

75
6 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

22
 P

LU
S

 8
 

P
LA

I)
 L

es
 B

ér
an

ge
rs

 A
ub

ag
ne

C
D

C
1 

66
2 

00
5,

00
1 

57
5 

41
5,

11
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

29
 1

45
,1

8
29

 9
48

,5
1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

67
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
6 

P
LU

S
 2

 P
LA

I)
 

D
o

m
ai

ne
 d

e 
Ja

de
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

79
 1

57
,0

0
75

 4
89

,9
1

46
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
79

2,
64

1 
24

8,
34

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

67
0 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
6 

P
LU

S
 2

 P
LA

I)
 

D
o

m
ai

ne
 d

e 
Ja

de
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

17
9 

14
0,

00
16

8 
15

9,
76

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
1 

76
5,

68
3 

73
7,

77

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

66
9 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

di
v.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 2
 

P
LA

I)
 D

o
m

ai
ne

 d
e 

Ja
de

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
23

7 
47

0,
00

22
8 

56
3,

78
46

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

4 
22

8,
43

3 
08

0,
58

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
50

66
8 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 8

 lo
gt

s 
in

di
v.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

6 
P

LU
S

 2
 

P
LA

I)
 D

o
m

ai
ne

 d
e 

Ja
de

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
53

7 
42

1,
00

50
9 

42
1,

55
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

9 
42

4,
30

9 
68

4,
06

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
29

21
1 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

58
 lo

gt
s 

P
LU

C
D

 r
ue

 C
o

lb
er

t/
E

bo
ué

 M
ar

se
ille

 
13

00
2

C
D

C
3 

35
0 

91
1,

00
3 

25
0 

35
5,

98
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

60
 1

31
,5

9
61

 9
64

,6
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
28

11
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

5 
lg

ts
 c

o
ll 

(3
0 

P
LU

S
, 

15
 P

LA
I)

 
S

au
te

co
eu

r 
R

o
ut

e 
de

 la
 C

ra
u 

 A
rle

s
C

D
C

47
6 

94
2,

00
46

2 
35

5,
88

46
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
4 

85
4,

74
7 

65
9,

36

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
28

10
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

5 
lg

ts
 c

o
ll 

(3
0 

P
LU

S
, 

15
 P

LA
I)

 
S

au
te

co
eu

r 
R

o
ut

e 
de

 la
 C

ra
u 

 A
rle

s
C

D
C

1 
06

5 
33

4,
00

1 
01

6 
54

7,
61

36
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
10

 6
73

,7
5

22
 6

24
,2

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
28

10
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

5 
lg

ts
 c

o
ll 

(3
0 

P
LU

S
, 

15
 P

LA
I)

 
S

au
te

co
eu

r 
 R

o
ut

e 
de

 la
 C

ra
u 

A
rle

s
C

D
C

96
8 

33
6,

00
95

4 
57

2,
60

46
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
17

 6
59

,5
9

12
 9

20
,0

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
28

10
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

5 
lg

ts
 c

o
ll 

(3
0 

P
LU

S
, 

15
 P

LA
I)

 
S

au
te

co
eu

r 
 R

o
ut

e 
de

 la
 C

ra
u 

 A
rle

s
C

D
C

2 
16

2 
95

0,
00

2 
09

9 
89

0,
80

36
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
38

 8
47

,9
8

40
 0

32
,2

4

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

53
5 

- 
A

cq
ui

s 
45

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
36

 P
LU

S
 9

 P
LA

I)
 r

ue
 

R
ép

ub
liq

ue
/G

am
be

tt
a 

- 
 A

ub
ag

ne
C

D
C

37
3 

12
8,

00
35

7 
90

7,
83

46
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
5 

54
7,

57
5 

23
1,

47

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

53
4 

- 
A

cq
ui

s 
45

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
36

 P
LU

S
 9

 P
LA

I)
 r

ue
 

R
ép

ub
liq

ue
/G

am
be

tt
a 

- 
 A

ub
ag

ne
C

D
C

62
2 

93
8,

00
58

8 
33

3,
09

36
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
9 

11
9,

16
11

 8
94

,3
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

53
3 

- 
A

cq
ui

s 
V

E
F

A
 4

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

36
 P

LU
S

 9
 P

LA
I)

 
ru

e 
R

ép
ub

liq
ue

/G
am

be
tt

a 
- 

 A
ub

ag
ne

C
D

C
1 

49
2 

51
1,

00
1 

44
3 

42
5,

60
46

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

33
 9

20
,5

0
17

 1
36

,7
6

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

53
2 

- 
A

cq
ui

s 
V

E
F

A
 4

5 
lo

gt
s 

co
l l

o
c 

so
c 

(3
6 

P
LU

S
 9

 P
LA

I)
 r

ue
 

R
ép

ub
liq

ue
/G

am
be

tt
a 

- 
A

ub
ag

ne
C

D
C

2 
49

1 
75

3,
00

2 
37

4 
39

3,
47

36
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
55

 7
98

,2
5

40
 9

72
,7

1

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

52
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

39
 lo

ge
m

en
ts

 lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(8
 

P
LA

I)
 fo

nc
ie

r 
M

o
ul

in
 d

e 
R

ed
o

n 
A

ur
io

l
C

D
C

27
0 

87
4,

00
26

1 
04

3,
21

46
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
4 

02
7,

29
3 

79
7,

80

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

52
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

39
 lo

ge
m

en
ts

 lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(8
 

P
LA

I)
 M

o
ul

in
 d

e 
R

ed
o

n 
A

ur
io

l
C

D
C

45
3 

67
8,

00
43

0 
51

6,
22

36
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
6 

64
1,

37
8 

66
2,

54

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

52
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

39
 lo

ge
m

en
ts

 lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(3
1 

P
LU

S
) 

fo
nc

ie
r 

M
o

ul
in

 d
e 

R
ed

o
n 

A
ur

io
l

C
D

C
1 

07
0 

08
8,

00
1 

04
2 

50
1,

74
46

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

32
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

24
 3

02
,0

4
12

 2
86

,5
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

13
C

D
C

12
35

52
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
 e

n 
V

E
F

A
 d

e 
39

 lo
ge

m
en

ts
 lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
(3

1 
P

LU
S

) 
M

o
ul

in
 d

u 
R

ed
o

n 
A

ur
io

l
C

D
C

1 
79

2 
24

9,
00

1 
71

9 
57

0,
60

36
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
32

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
40

 1
34

,1
4

29
 4

70
,5

3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
30

46
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

38
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 P

LU
S

 L
e 

G
ra

nd
 

B
ar

re
ly

 S
ai

nt
-A

nd
io

l
C

D
C

3 
53

8 
05

6,
00

3 
31

1 
48

7,
76

35
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

91
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

61
 2

62
,5

2
65

 5
47

,5
8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
30

46
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

38
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 P

LU
S

 L
e 

G
ra

nd
 

B
ar

ra
ly

 S
ai

nt
-A

nd
io

l
C

D
C

49
3 

65
0,

00
46

9 
27

6,
13

42
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

8 
68

1,
61

7 
23

7,
67

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
30

39
9 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

56
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
9 

P
LA

I)
 r

ue
 

P
ie

rr
e 

S
em

ar
d 

13
10

4 
A

rle
s

C
D

C
55

5 
19

0,
00

51
3 

10
0,

27
35

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
10

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
5 

38
7,

55
11

 8
02

,1
3

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
30

39
8 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

56
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
9 

P
LA

I)
 fo

nc
ie

r 
ru

e 
P

ie
rr

e 
S

ém
ar

d 
A

rle
s

C
D

C
27

7 
70

7,
00

26
2 

23
6,

18
45

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
09

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
2 

75
3,

48
4 

46
3,

75

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
30

39
6 

- 
A

cq
u.

/A
m

él
. 

de
 5

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

37
 P

LU
S

, 
19

 
P

LA
I)

 r
ue

 P
ie

rr
e 

S
ém

ar
d 

A
rle

s
C

D
C

53
0 

72
6,

00
50

7 
15

0,
26

45
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

25
0

A
-1

9 
38

2,
28

7 
08

7,
13

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
20

15
7 

- 
A

cq
- 

A
m

él
i 4

 lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LU
S

),
 p

la
ce

 E
gl

is
e 

E
co

le
 S

ai
nt

-L
o

ui
s 

P
re

sb
yt

èr
e 

- 
13

69
0 

G
R

A
V

E
S

O
N

C
D

C
46

 5
53

,0
0

45
 5

42
,4

0
45

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

83
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

1 
29

3,
25

33
5,

62

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
20

15
6 

- 
A

cq
- 

A
m

él
i 4

 lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LU
S

),
 p

la
ce

 d
e 

l' 
E

gl
is

e 
E

co
le

 S
ai

nt
-L

o
ui

s 
P

re
sb

yt
èr

e 
 G

R
A

V
E

S
O

N
C

D
C

47
8 

86
1,

00
45

9 
09

3,
43

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
83

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
13

 0
35

,7
4

5 
99

3,
16

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

11
81

05
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

8 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(2
7 

P
LU

S
 1

1 
P

LA
I)

 L
a 

G
ue

ira
rd

e 
 L

a 
F

ar
e 

le
s 

O
liv

ie
rs

C
D

C
2 

53
6 

48
9,

00
2 

50
5 

77
2,

42
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

71
 4

14
,5

1
25

 3
47

,6
7

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

71
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

(2
3 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 

P
at

io
s 

de
 l'

O
ly

m
pe

 M
ar

se
ille

 1
30

15
 

C
D

C
1 

05
9 

82
0,

00
1 

08
4 

44
8,

50
47

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
24

 0
53

,8
1

5 
88

1,
58

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

71
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

(2
3 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 

P
at

io
s 

de
 l'

O
ly

m
pe

 M
ar

se
ille

 1
30

15
 

C
D

C
35

6 
30

9,
00

34
9 

86
0,

05
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

42
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

5 
59

3,
44

4 
39

0,
04

BP 2017 - Tome II

63

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

71
0 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

(2
3 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 

P
at

io
s 

de
 l'

O
ly

m
pe

 M
ar

se
ille

 1
30

15
 

C
D

C
1 

91
2 

10
1,

00
1 

91
5 

56
2,

63
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

98
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

42
 2

29
,5

8
19

 4
14

,9
9

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

58
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
3 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
dt

 7
 P

LA
I)

 V
IA

 
S

O
LA

N
A

 S
t-

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
42

0 
49

7,
00

40
6 

97
4,

94
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

92
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

8 
13

6,
47

6 
38

5,
94

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

12
C

D
C

12
13

58
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

dt
 1

6 
lo

gt
s 

P
LU

S
) 

V
IA

 S
O

LA
N

A
 S

t-
M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

98
1 

16
0,

00
93

8 
35

8,
71

34
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

87
7

F
F

IX
E

2,
25

0
A

-1
26

 3
59

,5
5

12
 8

24
,5

8

13
 H

ab
ita

t 
(e

x:
 O

P
A

C
-S

U
D

)
20

11
C

T
X

IN
V

E
S

T
 -

 T
ra

va
ux

 p
o

ur
 g

ro
ss

es
 r

ép
ar

at
io

ns
 in

ve
st

is
se

m
en

t,
 

re
lo

ca
tio

ns
 e

t 
lo

ge
s 

m
o

de
rn

is
ée

s 
- 

D
ép

ar
te

m
en

t.
C

R
E

D
IT

 
A

G
R

IC
O

LE
10

 0
00

 0
00

,0
0

7 
37

5 
00

0,
00

14
 a

ns
, 

8 
m

o
is

T
F

F
IX

E
3,

76
3

F
F

IX
E

3,
66

0
A

-1
26

6 
69

7,
09

50
0 

00
0,

00

92
7 

71
3 

17
3,

54
71

0 
36

5 
75

9,
76

16
 1

72
 5

96
,3

6
33

 3
40

 7
72

,6
0

A
D

O
M

A
20

14
C

D
C

50
31

08
7 

- 
R

es
tr

uc
tu

ra
tio

n 
1 

im
m

eu
bl

e 
ds

 r
es

. 
so

c.
 1

2 
st

ud
io

s 
(T

1)
 

ru
e 

du
 P

et
it 

S
t 

Je
an

 M
ar

se
ille

 1
30

01
C

D
C

71
 5

50
,0

0
70

 2
12

,5
7

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
78

4
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
56

1,
70

1 
35

7,
68

A
D

O
M

A
20

14
C

D
C

C
P

04
20

14
R

C
E

S
T

JT
 -

 R
es

tr
uc

tu
ra

tio
n 

im
m

eu
bl

e 
en

 r
dc

e 
so

ci
al

e 
12

 
st

ud
io

s 
- 

26
 r

ue
 s

t 
Je

an
 1

30
01

 M
ar

se
ille

.
C

D
C

71
 5

50
,0

0
70

 0
94

,1
1

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
99

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
74

6,
27

1 
47

1,
18

A
D

O
M

A
20

12
C

D
C

12
31

03
8 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

d'
un

 F
M

T
 e

n 
ré

si
de

nc
e 

so
ci

al
e 

de
 3

7 
lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 B
ai

gn
o

ir 
 M

ar
se

ille
 1

30
01

C
D

C
27

6 
68

8,
80

24
1 

43
5,

58
20

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
93

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
4 

46
6,

56
9 

51
2,

60

A
D

O
M

A
20

12
P

C
O

N
V

A
L.

 -
 T

ra
ns

f. 
F

T
M

 e
n 

R
és

id
en

ce
 s

o
ci

al
e 

(4
3 

lg
ts

) 
- 

16
 r

ue
 d

es
 

C
o

nv
al

es
ce

nt
s-

 M
ar

se
ille

 1
30

01
ac

tio
n 

lo
ge

m
en

t
38

5 
34

0,
40

33
7 

22
3,

41
12

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
01

1
F

F
IX

E
1,

00
0

A
-1

3 
41

9,
07

24
 4

19
,9

7

A
D

O
M

A
20

12
P

B
A

IG
N

O
IR

 -
 T

ra
ns

f. 
F

T
M

 e
n 

R
és

id
en

ce
 s

o
ci

al
e 

(3
8 

lg
ts

) 
- 

35
/3

7 
ru

e 
du

 B
ai

gn
o

ir-
 M

ar
se

ille
 1

30
01

ac
tio

n 
lo

ge
m

en
t

44
9 

55
0,

00
39

3 
41

5,
23

12
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

01
1

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
3 

98
8,

80
28

 4
89

,1
0

A
D

O
M

A
20

03
C

D
C

10
24

32
3 

- 
R

és
id

en
ce

 s
o

ci
al

e 
ru

e 
C

ur
io

l -
 M

ar
se

ille
 1

30
01

C
D

C
96

 8
60

,7
0

71
 6

57
,4

821
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

87
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

1 
93

4,
75

2 
52

8,
21

A
D

O
M

A
20

01
C

D
C

93
82

18
 -

 A
cq

ui
si

tio
n 

 a
m

él
io

ra
tio

n 
19

 lg
ts

 r
és

id
en

ce
 C

o
lb

er
t 

M
ar

se
ille

 1
30

01
C

D
C

32
9 

28
9,

88
20

6 
00

7,
29

16
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
45

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
6 

59
2,

23
10

 4
39

,9
2

A
D

O
M

A
19

98
C

D
C

86
36

10
 -

 R
és

id
en

ce
 p

o
ur

 je
un

es
 A

le
m

be
rt

 A
rle

s
C

D
C

50
9 

22
8,

41
31

4 
29

0,
83

14
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
90

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
8 

80
0,

14
17

 1
02

,1
8

2 
19

0 
05

8,
19

1 
70

4 
33

6,
50

30
 5

09
,5

2
95

 3
20

,8
4

D
O

M
IC

IL
20

15
C

D
C

50
69

26
8 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

ré
s.

 H
o

riz
o

n 
M

as
sa

lia
 b

d 
R

ic
ar

d 
13

00
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
66

 2
02

,6
5

65
 1

20
,5

8
48

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

52
0,

97
1 

09
0,

72

D
O

M
IC

IL
20

15
C

D
C

50
69

26
7 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

ré
s.

 H
o

riz
o

n 
M

as
sa

lia
 B

d 
R

ic
ar

d 
13

00
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
14

6 
88

6,
75

14
3 

75
6,

30
38

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
15

0,
05

3 
15

5,
49

D
O

M
IC

IL
20

15
C

D
C

50
69

26
6 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
ré

s.
 H

o
riz

o
n 

M
as

sa
lia

 b
d 

R
ic

ar
d 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

13
0 

14
4,

05
12

8 
42

5,
25

48
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
2 

05
4,

80
1 

74
6,

30

D
O

M
IC

IL
20

15
C

D
C

50
69

26
5 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
ré

s.
 H

o
riz

o
n 

M
as

sa
lia

 b
d 

R
ic

ar
d 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

28
8 

75
6,

00
28

3 
54

6,
72

38
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
4 

53
6,

75
5 

29
2,

63

D
O

M
IC

IL
20

15
C

D
C

50
58

28
5 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 1

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

R
és

. 
H

o
riz

o
n 

M
as

si
lia

 B
d 

R
ic

ar
d 

M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

26
7 

83
0,

10
26

4 
29

2,
91

48
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
4 

22
8,

69
3 

59
3,

79

D
O

M
IC

IL
20

15
C

D
C

50
58

28
4 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 1

7 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

R
és

. 
H

o
riz

o
n 

M
as

sa
lia

 B
d 

R
ic

ar
d 

M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

62
4 

93
7,

05
61

3 
66

2,
93

38
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
9 

81
8,

61
11

 4
54

,5
1

D
O

M
IC

IL
20

14
C

D
C

C
P

14
04

M
O

N
T

A
IG

N
E

 -
 R

em
pl

ac
em

en
t 

M
en

ui
se

rie
s/

M
o

de
rn

is
at

io
n 

A
sc

en
se

ur
s 

90
 lo

gt
s 

(P
A

M
) 

Le
 M

o
nt

ai
gn

e 
R

o
gn

ac
C

D
C

63
 2

61
,0

0
56

 0
81

,6
5

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
87

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
1 

05
2,

06
3 

72
5,

72

D
O

M
IC

IL
20

12
C

D
C

12
01

44
5 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

50
 lg

ts
 c

o
l l

o
c 

so
c 

(R
E

N
O

U
V

. 
U

R
B

A
IN

) 
M

ai
lle

 I
I 

M
IR

A
M

A
S

C
D

C
15

9 
59

1,
15

13
4 

41
8,

31
15

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
3 

83
0,

92
6 

74
7,

90

D
O

M
IC

IL
20

12
C

D
C

12
01

44
4 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

50
 lg

ts
 c

o
l l

o
c 

so
c 

(E
C

O
 P

R
E

T
) 

M
ai

lle
 I

I 
M

IR
A

M
A

S
C

D
C

31
5 

00
0,

00
23

9 
49

3,
83

10
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
0

A
-1

4 
55

0,
38

19
 7

81
,6

2

D
O

M
IC

IL
20

11
C

D
C

11
40

40
7 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 7

1 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

37
 P

LU
S

, 
10

 P
LA

I,
 

24
 P

LS
) 

Le
s 

P
rè

s 
d'

H
al

cy
o

ne
 M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
52

7 
33

1,
60

50
9 

10
9,

28
34

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

10
 1

81
,9

6
7 

01
7,

95

D
O

M
IC

IL
20

11
C

D
C

11
40

40
6 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 7

1 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

37
 P

LU
S

, 
10

 P
LA

I,
 

24
 P

LS
) 

Le
s 

P
rè

s 
d'

H
al

cy
o

ne
 M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
78

 7
96

,8
0

78
 6

29
,0

0
44

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

97
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

1 
56

4,
21

59
3,

30

D
O

M
IC

IL
20

11
C

D
C

11
40

40
4 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 7

1 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

37
 P

LU
S

, 
10

 P
LA

I,
 

24
 P

LS
) 

Le
s 

P
rè

s 
d'

H
al

cy
o

ne
 M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
1 

92
6 

12
8,

70
1 

91
2 

22
9,

73
34

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

72
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

52
 5

28
,4

7
20

 1
83

,6
0

D
O

M
IC

IL
20

11
C

D
C

11
40

40
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 7

1 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

37
 P

LU
S

, 
10

 P
LA

I,
 

24
 P

LS
) 

Le
s 

P
rè

s 
d'

H
al

cy
o

ne
 M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
32

3 
31

7,
35

31
7 

78
8,

44
44

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

9 
05

6,
97

1 
51

2,
05

D
O

M
IC

IL
20

11
C

D
C

11
90

17
4 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

50
 lg

ts
 c

o
l l

o
c 

so
c 

(P
D

R
A

S
) 

 M
ai

lle
 I

I 
M

ira
m

as
C

D
C

38
 4

61
,5

0
27

 5
13

,3
5

9 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

78
4,

13
2 

38
3,

48

D
O

M
IC

IL
20

11
C

D
C

11
74

69
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 5

 lg
ts

 c
o

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 L
es

 C
ha

rm
ille

s 
S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e 
C

D
C

25
4 

27
3,

40
23

8 
43

9,
82

34
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
81

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
6 

79
5,

54
3 

32
3,

13

S
ou

s-
to

ta
l 1

3 
H

ab
ita

t (
ex

: O
P

A
C

-S
U

D
)

S
ou

s-
to

ta
l A

D
O

M
A

BP 2017 - Tome II

64

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

D
O

M
IC

IL
20

11
C

D
C

11
74

69
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 5

 lg
ts

 c
o

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 L
es

 C
ha

rm
ille

s 
S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e 
C

D
C

43
 5

50
,5

5
41

 9
15

,5
9

44
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
82

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
1 

19
4,

59
33

1,
97

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
41

30
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 1

3 
lo

gt
s 

La
 S

au
va

ge
re

 M
ar

se
ille

C
D

C
66

6 
98

1,
00

61
0 

02
7,

85
33

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
11

 2
85

,5
1

13
 0

47
,0

8

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
62

32
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

7 
lo

gt
s 

C
o

llin
e 

de
s 

Im
pr

es
si

o
nn

is
te

s 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
77

 9
23

,3
5

73
 2

33
,1

1
43

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

1 
31

8,
19

78
4,

23

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
62

32
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

7 
lo

gt
s 

C
o

llin
e 

de
s 

Im
pr

es
si

o
nn

is
te

s 
M

ar
se

ille
 1

30
14

 
C

D
C

45
4 

18
1,

40
41

2 
51

5,
36

33
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
91

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
7 

42
5,

27
7 

17
2,

29

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
62

32
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

7 
lo

gt
s 

C
o

llin
e 

de
s 

Im
pr

es
si

o
nn

is
te

s 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
14

3 
68

9,
50

13
7 

51
0,

19
43

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

69
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

3 
57

5,
26

1 
05

3,
76

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
62

32
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

7 
lo

gt
s 

C
o

llin
e 

de
s 

Im
pr

es
si

o
nn

is
te

s 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
83

7 
50

6,
70

77
5 

43
0,

35
33

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

74
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

20
 1

61
,1

9
10

 9
96

,6
9

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
57

10
3 

- 
Le

 d
o

m
ai

ne
 d

e 
B

el
 A

ir 
4 

lo
gs

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e 

13
30

0
C

D
C

97
 9

93
,8

0
90

 7
30

,4
633

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
55

8
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

2 
35

8,
99

1 
28

6,
69

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
57

10
1 

- 
D

o
m

ai
ne

 d
e 

B
el

 A
ir 

13
30

0 
S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

32
 6

64
,6

0
31

 5
87

,8
943

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
09

3
F

F
IX

E
3,

13
0

A
-1

98
8,

70
18

5,
86

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
57

09
5 

- 
Le

 d
o

m
ai

ne
 d

e 
B

el
 A

ir 
S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e 
4 

lo
gs

C
D

C
95

 4
81

,0
0

84
 3

87
,8

523
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

07
6

F
F

IX
E

3,
13

0
A

-1
2 

64
1,

34
2 

04
8,

81

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
55

75
5 

- 
D

o
m

ai
ne

 d
e 

B
el

 A
ir 

2 
lo

gs
 1

33
00

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
38

 4
62

,8
5

34
 9

34
,3

233
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

75
9

F
F

IX
E

1,
80

0
A

-1
62

8,
82

60
7,

39

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
55

75
3 

- 
D

o
m

ai
ne

 d
e 

B
el

 A
ir 

2 
lo

gs
 1

33
00

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
9 

53
1,

90
8 

95
8,

17
43

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
76

6
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

16
1,

25
95

,9
3

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
55

75
2 

- 
D

o
m

ai
ne

 d
e 

B
el

 A
ir 

6 
lo

gs
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

21
3 

19
2,

90
19

7 
39

0,
9533

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
55

5
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

5 
13

2,
16

2 
79

9,
28

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
55

75
1 

- 
D

o
m

ai
ne

 d
e 

B
el

 A
ir 

6 
lo

gs
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

33
 9

95
,7

0
32

 5
33

,7
243

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
56

2
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

84
5,

88
24

9,
31

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
61

41
5 

- 
C

o
llin

e 
de

s 
Im

pr
es

si
o

nn
is

te
s 

A
ve

nu
e 

M
o

ne
t 

44
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 1
30

14
 

C
D

C
31

6 
51

6,
95

28
7 

48
0,

09
33

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
89

6
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

5 
17

4,
64

4 
99

8,
33

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
61

41
4 

- 
C

o
llin

e 
de

s 
Im

pr
es

si
o

nn
is

te
s 

A
ve

nu
e 

M
o

ne
t 

44
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 1
30

14
 

C
D

C
54

 6
81

,7
5

51
 3

90
,4

3
43

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
85

7
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

92
5,

03
55

0,
32

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
61

41
1 

- 
C

o
llin

e 
de

s 
Im

pr
es

si
o

nn
is

te
s 

A
ve

nu
e 

M
o

ne
t 

44
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 1
30

14
 

C
D

C
1 

74
5 

19
5,

85
1 

61
5 

84
1,

19
33

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
71

7
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

42
 0

11
,8

7
22

 9
14

,8
9

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
61

41
0 

- 
C

o
llin

e 
de

s 
Im

pr
es

si
o

nn
is

te
s 

A
ve

nu
e 

M
o

ne
t 

44
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 1
30

14
 

C
D

C
30

1 
50

0,
90

28
8 

53
4,

96
43

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
67

5
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

7 
50

1,
91

2 
21

1,
08

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
59

66
1 

- 
La

 s
au

va
gè

re
 r

ue
 G

as
to

n 
B

er
ge

r 
8 

lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
23

9 
50

4,
40

22
1 

75
2,

2333
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

71
2

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
5 

76
5,

56
3 

14
4,

76

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
59

66
0 

- 
La

 s
au

va
gè

re
 2

 r
ue

 G
as

to
n 

B
er

ge
r 

8 
lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
0 

C
D

C
23

3 
36

2,
80

20
6 

25
0,

33
23

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
34

9
F

F
IX

E
3,

13
0

A
-1

6 
45

5,
64

5 
00

7,
44

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
59

65
9 

- 
La

 s
au

va
gè

re
 2

 r
ue

 G
as

to
n 

B
er

ge
r 

 8
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
0 

C
D

C
79

 8
34

,5
0

77
 2

02
,9

6
43

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
21

4
F

F
IX

E
3,

13
0

A
-1

2 
41

6,
45

45
4,

26

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
59

50
1 

- 
La

 s
au

va
gè

re
 2

 r
ue

 G
as

to
n 

B
er

ge
r 

10
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
0

C
D

C
47

6 
60

1,
75

44
1 

27
5,

82
33

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
11

 4
73

,1
7

6 
25

7,
91

D
O

M
IC

IL
20

10
C

D
C

11
59

50
0 

- 
La

 s
au

va
gè

re
 2

 r
ue

 G
as

to
n 

B
er

ge
r 

10
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
0

C
D

C
81

 7
32

,1
5

78
 2

17
,2

9
43

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
2 

03
3,

65
59

9,
39

D
O

M
IC

IL
20

09
C

D
C

11
41

30
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

.E
.F

.A
 1

3 
lo

gt
s 

P
LU

S
 L

a 
S

au
va

ge
re

 r
ue

 
G

as
to

n 
B

E
R

G
E

R
 M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
10

8 
26

4,
15

10
2 

34
7,

26
43

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
95

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
1 

89
3,

42
1 

52
6,

72

D
O

M
IC

IL
20

09
C

D
C

45
69

33
13

59
2X

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
V

.E
.F

.A
 1

8 
lo

gt
s 

P
LS

 S
ai

nt
 

B
ar

th
el

em
y 

A
v.

 M
O

N
N

E
T

/C
O

R
O

T
 M

ar
se

ille
 1

30
13

C
F

F
1 

20
6 

93
6,

00
1 

04
1 

63
9,

76
23

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
19

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
38

0
A

-1
35

 2
07

,4
2

25
 8

01
,4

4

D
O

M
IC

IL
20

09
C

D
C

45
61

00
39

49
2L

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
V

.E
.F

.A
 1

8 
lo

gt
s 

P
LS

 S
ai

nt
 

B
ar

th
el

em
y 

A
V

. 
M

O
N

N
E

T
/C

O
R

O
T

 M
ar

se
ille

 1
30

13
C

F
F

18
0 

34
6,

50
17

1 
93

9,
47

42
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

21
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

88
0

A
-1

4 
95

1,
86

1 
04

3,
87

D
O

M
IC

IL
20

08
P

C
11

B
L9

01
5P

 -
 A

C
Q

U
IS

IT
IO

N
 V

E
F

A
 9

 lo
gt

s 
P

LS
 L

a 
S

au
va

gè
re

 
ru

e 
ga

st
o

n 
B

E
R

G
E

R
 M

ar
se

ille
 1

30
11

C
R

E
D

IT
 

A
G

R
IC

O
LE

89
 5

74
,3

0
82

 9
66

,7
0

42
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

1 
94

9,
72

1 
13

6,
83

D
O

M
IC

IL
20

08
P

C
11

B
M

K
01

0P
 -

 A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

  
9 

lo
gt

s 
La

 S
au

va
gè

re
 r

ue
 

G
as

to
n 

B
E

R
G

E
R

 M
ar

se
ille

 1
30

11
C

R
E

D
IT

 
A

G
R

IC
O

LE
59

9 
45

7,
60

49
9 

00
2,

98
22

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
32

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
11

 7
26

,5
7

16
 6

06
,0

4

D
O

M
IC

IL
20

08
C

D
C

M
IN

25
98

54
 -

 A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 7
1 

lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
37

 P
LU

S
, 

10
 

P
LA

I,
 2

4 
P

LS
) 

Le
s 

P
rè

s 
d'

H
al

cy
o

ne
 M

ar
se

ille
 1

30
13

D
E

X
IA

 C
ré

di
t 

Lo
ca

l
21

7 
61

1,
45

20
8 

86
4,

25
41

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

17
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

94
0

A
-1

4 
05

1,
97

3 
26

4,
64

D
O

M
IC

IL
20

08
C

D
C

M
IN

25
98

36
 -

 A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 7
1 

lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
37

 P
LU

S
, 

10
 

P
LA

I,
 2

4 
P

LS
) 

Le
s 

P
rè

s 
d'

H
al

cy
o

ne
 M

ar
se

ille
 1

30
13

D
E

X
IA

 C
ré

di
t 

Lo
ca

l
1 

12
1 

53
5,

00
93

5 
93

3,
92

23
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
43

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
94

0
A

-1
18

 4
11

,7
6

31
 1

71
,5

2

D
O

M
IC

IL
20

08
C

D
C

11
08

42
6 

- 
ca

da
ra

ch
e 

C
D

C
1 

02
9 

53
7,

22
70

2 
93

5,
78

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
30

0
A

-1
23

 1
96

,8
8

44
 1

74
,3

9

BP 2017 - Tome II

65

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

D
O

M
IC

IL
20

06
C

D
C

10
38

05
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

9 
lg

ts
 L

a 
C

ap
el

et
te

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

21
9 

64
8,

60
20

4 
01

7,
8839

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
33

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
6 

52
8,

57
2 

58
5,

33

D
O

M
IC

IL
20

06
C

D
C

10
37

93
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

9 
lg

ts
 à

 la
 c

ap
el

et
te

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

69
9 

68
0,

25
58

6 
94

3,
9124

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
37

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
18

 7
82

,2
0

15
 6

80
,3

0

D
O

M
IC

IL
20

03
C

D
C

10
16

82
7 

- 
Le

s 
A

m
ar

an
te

s 
tr

an
ch

e 
2 

B
ât

 J
 e

t 
L 

à 
P

o
rt

 d
e 

B
o

uc
C

D
C

31
4 

55
0,

25
48

 9
98

,7
6

1 
an

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

51
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

25
0

A
-1

1 
10

2,
47

24
 2

26
,8

3

D
O

M
IC

IL
20

01
C

D
C

94
34

64
 -

 A
cq

u.
 fo

nc
. 

pr
 la

 c
o

ns
tr

. 
de

 7
 lg

ts
 p

ar
c 

bu
tr

is
 M

ar
se

ille
 

13
01

1
C

D
C

85
 4

20
,5

4
66

 7
77

,3
6

34
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

94
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

1 
80

2,
99

1 
59

7,
32

D
O

M
IC

IL
20

01
C

D
C

94
34

49
 -

 A
cq

u.
 fo

nc
. 

pr
 la

 c
o

ns
tr

. 
de

 2
1 

lg
ts

 p
ar

c 
bu

tr
is

 M
ar

se
ille

 
13

01
1

C
D

C
26

1 
13

7,
57

20
7 

93
7,

07
34

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
45

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
6 

65
3,

99
4 

68
1,

28

D
O

M
IC

IL
20

01
C

D
C

93
27

42
 -

 A
cq

. 
fo

nc
. 

pr
 la

 c
o

ns
t.

 d
e 

35
 lg

ts
 le

s 
ba

lc
o

n 
de

 s
t 

ch
ar

le
s 

M
ar

se
ille

 1
30

01
C

D
C

16
8 

50
5,

38
14

6 
56

1,
11

35
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
4 

68
9,

95
2 

22
4,

93

D
O

M
IC

IL
20

01
C

D
C

93
27

38
 -

 c
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
5 

lg
ts

 le
s 

ba
lc

o
ns

 d
e 

st
 c

ha
rle

s 
M

ar
se

ille
 

13
00

1
C

D
C

57
7 

38
9,

56
40

1 
30

2,
03

17
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
22

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
12

 8
41

,6
6

16
 8

32
,0

8

D
O

M
IC

IL
20

01
C

D
C

90
81

87
 -

 C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 7
 lg

ts
 P

ar
c 

B
ut

ris
  

M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

81
 7

40
,0

4
53

 5
63

,5
916

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

11
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
49

9,
78

2 
57

4,
99

D
O

M
IC

IL
20

01
C

D
C

90
01

08
 -

 C
o

ns
tr

uc
tio

n 
21

 lg
ts

 p
ar

c 
bu

tr
is

 M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

24
9 

88
5,

95
16

8 
20

2,
5516

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

62
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
55

0,
68

7 
76

4,
93

D
O

M
IC

IL
20

00
P

H
-L

08
43

 -
 0

84
 L

A
 C

A
D

E
N

IE
R

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

30
 4

89
,8

0
1 

97
3,

02
11

 m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
67

7
F

F
IX

E
3,

30
0

A
-1

18
7,

37
1 

97
3,

02

D
O

M
IC

IL
20

00
P

H
-L

08
42

 -
 0

84
 L

A
 C

A
D

E
N

IE
R

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
57

1 
83

5,
96

10
0 

54
5,

35
11

 m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
53

8
F

F
IX

E
3,

30
0

A
-1

9 
54

8,
52

10
0 

54
5,

35

D
O

M
IC

IL
19

99
C

D
C

H
-C

30
71

 -
 3

07
 L

E
 F

LO
R

E
A

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
18

9 
98

8,
07

11
1 

31
5,

96
16

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

35
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
11

6,
85

5 
80

5,
02

D
O

M
IC

IL
19

99
C

D
C

H
-A

30
71

 -
 3

07
 L

E
 F

LO
R

E
A

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
66

2 
34

2,
44

39
8 

02
4,

42
16

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

81
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

13
 1

34
,8

1
20

 0
26

,9
4

D
O

M
IC

IL
19

97
C

D
C

H
-C

90
07

 -
 3

29
 2

6,
 R

U
E

 G
U

IB
A

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
10

 6
05

,2
4

5 
65

6,
31

12
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
33

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
15

8,
38

38
0,

17

D
O

M
IC

IL
19

97
C

D
C

H
-C

32
21

 -
 3

22
 1

39
, 

C
A

M
IL

LE
 P

E
LL

E
T

A
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
3 

80
1,

62
2 

02
7,

59
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

33
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

56
,7

7
13

6,
28

D
O

M
IC

IL
19

97
C

D
C

H
-C

30
21

 -
 3

02
 R

U
E

 S
P

IN
E

LL
Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
4 

52
9,

04
2 

43
3,

23
12

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

35
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

68
,1

3
16

3,
54

D
O

M
IC

IL
19

97
C

D
C

H
-C

27
71

 -
 2

77
 L

E
S

 C
H

A
R

M
IL

LE
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

6 
51

3,
49

3 
49

9,
39

12
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
36

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
97

,9
8

23
5,

20

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

90
06

 -
 2

05
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 L

E
S

 L
IO

N
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

12
 0

06
,2

1
6 

48
1,

04
12

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
37

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
18

1,
47

43
5,

60

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

28
71

 -
 2

87
 L

E
 M

A
IL

 B
T

B
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
5 

37
8,

69
2 

90
3,

46
12

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
37

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
81

,3
0

19
5,

14

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

30
31

 -
 3

03
 1

83
, 

R
U

E
 P

A
R

A
D

IS
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

4 
85

5,
93

2 
44

5,
09

11
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

37
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

68
,4

6
17

9,
98

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

90
05

 -
 2

56
 L

E
 V

E
R

S
A

IL
LE

S
 1

5 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

44
 7

54
,4

2
22

 5
35

,0
4

11
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
38

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
63

0,
98

1 
65

8,
81

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

29
41

 -
 2

94
 3

7,
 B

D
 K

R
A

E
M

E
R

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

3 
50

8,
67

1 
76

6,
71

11
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
38

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
49

,4
7

13
0,

05

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

29
21

 -
 2

92
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 D

E
 L

A
N

S
A

C
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
21

3 
62

5,
26

10
0 

33
8,

16
11

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

93
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

2 
80

9,
47

7 
38

5,
89

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-A

29
21

 -
 2

92
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 D

E
 L

A
N

S
A

C
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

42
9 

62
3,

53
69

6 
33

3,
79

11
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
42

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
22

 9
79

,0
1

49
 8

71
,4

1

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

90
04

 -
 1

66
 L

A
 G

R
A

N
IE

R
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

24
 2

16
,7

2
12

 1
93

,7
7

11
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
36

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
34

1,
43

89
7,

58

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

16
62

 -
 1

66
 L

A
 G

R
A

N
IE

R
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

4 
10

5,
91

2 
07

7,
60

11
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
41

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
58

,1
7

15
2,

93

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-C

27
01

 -
 2

70
 P

A
R

C
 S

A
IN

T
-L

O
U

IS
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

5 
63

7,
89

3 
03

0,
66

11
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
42

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
84

,8
6

21
5,

91

D
O

M
IC

IL
19

96
C

D
C

H
-A

27
61

 -
 2

76
 L

E
 F

O
R

U
M

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

26
8 

76
6,

11
57

6 
51

6,
50

11
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
90

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
19

 0
25

,0
4

41
 3

31
,2

5

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-A

23
81

 -
 2

38
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 E

S
Q

U
IR

O
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

67
6 

23
9,

84
28

1 
36

9,
87

11
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

21
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

9 
28

5,
20

20
 1

71
,7

9

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-C

90
03

 -
 2

57
 R

U
E

 D
'A

M
IE

N
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
24

 2
35

,0
4

12
 2

15
,3

410
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

48
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

34
2,

03
96

3,
32

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-A

27
51

 -
 2

75
 L

E
 D

E
B

U
S

S
Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

84
1 

97
3,

63
41

7 
52

2,
01

10
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
03

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
13

 7
78

,2
3

33
 0

92
,2

8

BP 2017 - Tome II

66

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-C

90
02

 -
 1

91
 L

A
 C

R
A

V
A

C
H

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
71

 0
92

,2
3

35
 8

33
,0

8
10

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
46

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
1 

00
3,

32
2 

82
5,

85

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-A

23
21

 -
 2

32
 L

'O
R

E
E

 D
U

 P
A

R
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
26

9 
13

8,
07

50
4 

54
0,

79
10

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

53
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

16
 6

49
,8

4
39

 9
89

,2
9

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-C

90
01

 -
 2

07
 P

A
R

C
 S

E
V

IG
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

54
 7

72
,8

4
27

 7
43

,0
610

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

51
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

77
6,

81
2 

18
7,

86

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-A

23
01

 -
 2

30
 R

U
E

 J
O

U
V

E
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
38

9 
60

6,
85

57
6 

38
7,

93
10

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

88
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

19
 0

20
,8

0
45

 6
83

,8
0

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-C

25
31

 -
 2

53
 7

2,
 R

U
E

 D
E

 C
R

IM
E

E
 M

ar
se

ille
 1

30
03

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

4 
77

7,
68

2 
39

2,
26

10
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
11

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
78

,9
4

18
9,

61

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-C

24
41

 -
 2

44
 1

5 
R

U
E

 D
U

 S
U

D
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

5 
58

9,
53

2 
79

8,
75

10
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
11

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
92

,3
6

22
1,

82

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-C

19
15

 -
 1

91
 L

A
 C

R
A

V
A

C
H

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
5 

84
7,

49
2 

92
7,

92
10

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

11
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

96
,6

2
23

2,
06

D
O

M
IC

IL
19

95
C

D
C

H
-C

20
53

 -
 2

05
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 L

E
S

 L
IO

N
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

4 
99

5,
92

2 
50

1,
53

10
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
09

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
82

,5
5

19
8,

27

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

24
11

 -
 2

41
 L

A
 M

A
Z

E
N

O
D

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
6 

69
5,

13
3 

13
0,

85
9 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

18
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

10
3,

32
27

6,
65

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

23
91

 -
 2

39
 2

4 
B

D
 D

E
 L

A
 L

IB
E

R
A

T
IO

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
5 

19
6,

50
2 

43
0,

05
9 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

18
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

80
,1

9
21

4,
73

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

23
51

 -
 2

35
 7

2 
B

D
 D

A
N

IE
LL

E
 C

A
S

A
N

O
V

A
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
6 

36
8,

38
2 

97
8,

06
9 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

18
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

98
,2

8
26

3,
15

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

23
41

 -
 2

34
 R

U
E

 L
O

U
IS

 G
R

O
B

E
T

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
3 

53
2,

94
1 

65
2,

12
9 

an
s,

 1
0 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

18
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

54
,5

2
14

5,
98

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

23
31

 -
 2

33
 7

7 
B

D
 N

A
T

IO
N

A
L 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

5 
72

7,
63

2 
67

8,
42

9 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
18

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
88

,3
9

23
6,

67

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

20
84

 -
 2

08
 L

E
 B

E
A

U
S

O
LE

IL
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

5 
61

2,
34

2 
62

4,
52

9 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
18

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
86

,6
1

23
1,

91

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-F

22
31

 -
 2

23
 L

E
S

 T
E

R
R

A
S

S
E

S
 D

E
 L

A
 C

A
D

IE
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

1 
12

1 
69

1,
67

43
2 

51
0,

66
9 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
78

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
14

 2
72

,8
5

38
 2

17
,7

4

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

24
31

 -
 2

43
 4

9 
R

U
E

 D
E

 L
A

 J
O

LI
E

T
T

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

2 
69

2,
59

1 
25

9,
14

9 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

17
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

41
,5

5
11

1,
26

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

22
01

 -
 2

20
 3

8 
B

D
 B

A
R

R
A

L 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

10
 3

87
,2

2
4 

85
7,

39
9 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
17

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

0,
29

42
9,

21

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

21
53

 -
 2

15
 S

U
P

E
R

 B
E

LV
E

D
E

R
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

4 
38

7,
57

2 
05

1,
77

9 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

17
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

67
,7

1
18

1,
30

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

20
52

 -
 2

05
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 L

E
S

 L
IO

N
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

4 
57

4,
24

2 
13

9,
06

9 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

19
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

70
,5

9
18

9,
01

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-F

19
31

 -
 1

93
 L

E
 V

A
N

 G
O

G
H

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

1 
59

8 
96

2,
22

61
9 

25
6,

74
9 

an
s,

 7
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
20

 4
35

,4
7

54
 7

19
,0

9

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-F

20
41

 -
 2

04
 L

E
S

 T
E

R
R

A
S

S
E

S
 D

U
 P

O
R

T
 (

2E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

95
2 

58
9,

65
44

5 
46

0,
99

9 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

17
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

14
 7

00
,2

1
39

 3
62

,0
6

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

21
91

 -
 2

19
 C

A
S

T
E

L 
S

A
IN

T
 J

E
A

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

5 
12

9,
53

2 
42

2,
09

9 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

24
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

79
,9

2
21

4,
02

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

21
62

 -
 2

16
 M

A
S

S
IF

 D
E

S
 R

O
S

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
5 

22
7,

97
2 

46
8,

57
9 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
24

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
81

,4
6

21
8,

13

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

21
61

 -
 2

16
 M

A
S

S
IF

 D
E

S
 R

O
S

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
4 

91
8,

75
2 

32
2,

57
9 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
24

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
76

,6
4

20
5,

23

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

21
52

 -
 2

15
 S

U
P

E
R

 B
E

LV
E

D
E

R
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

4 
80

2,
25

2 
26

7,
55

9 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

24
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

74
,8

3
20

0,
37

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

21
21

 -
 2

12
 L

E
 F

LE
M

IN
G

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

3 
05

5,
20

1 
44

2,
61

9 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

24
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

47
,6

1
12

7,
47

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

20
82

 -
 2

08
 L

E
 B

E
A

U
S

O
LE

IL
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

5 
63

3,
86

2 
66

0,
23

9 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

24
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

87
,7

9
23

5,
07

D
O

M
IC

IL
19

94
C

D
C

H
-C

20
72

 -
 2

07
 P

A
R

C
 S

E
V

IG
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

5 
47

2,
14

2 
58

3,
86

9 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

24
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

85
,2

7
22

8,
32

D
O

M
IC

IL
19

93
C

D
C

H
-A

19
71

 -
 1

97
 L

'A
U

R
E

LI
E

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

12
1 

26
4,

62
40

7 
40

6,
07

8 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

04
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

13
 4

44
,4

0
40

 5
42

,9
2

D
O

M
IC

IL
19

92
C

D
C

H
-F

17
41

 -
 1

74
 T

E
R

R
A

S
S

E
S

 D
U

 P
O

R
T

 1
°T

C
H

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
09

5 
69

3,
48

44
1 

22
7,

26
7 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

40
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

14
 5

60
,5

0
50

 0
72

,1
4

BP 2017 - Tome II

67

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

D
O

M
IC

IL
19

90
C

D
C

H
-A

11
95

 -
 1

19
 L

E
 S

E
V

IG
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
8 

95
1,

80
3 

52
7,

46
7 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
74

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
13

9,
19

38
0,

95

D
O

M
IC

IL
19

89
C

D
C

H
-A

10
12

 -
 1

01
 L

E
 P

IG
E

O
N

N
IE

R
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

10
8 

85
1,

19
38

 2
60

,7
3

6 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

1 
62

0,
32

4 
82

7,
76

D
O

M
IC

IL
19

89
C

D
C

H
-F

14
21

 -
 1

42
 L

E
 L

Y
A

U
T

E
Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
96

1 
20

1,
88

73
5 

94
5,

92
6 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
75

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
43

 0
99

,1
5

89
 5

67
,1

5

D
O

M
IC

IL
19

88
C

D
C

H
-A

11
94

 -
 1

19
 L

E
 S

E
V

IG
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
71

5 
59

0,
49

25
1 

52
7,

04
6 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
95

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
11

 6
77

,9
2

31
 7

37
,8

0

D
O

M
IC

IL
19

88
C

D
C

H
-A

11
92

 -
 1

19
 L

E
 S

E
V

IG
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

51
2 

22
9,

61
46

4 
47

2,
08

5 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

95
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

21
 4

54
,7

9
69

 8
72

,8
1

D
O

M
IC

IL
19

88
C

D
C

H
-A

14
01

 -
 1

40
 L

E
S

 L
A

V
A

N
D

IE
R

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

2 
79

3 
31

2,
67

85
7 

94
8,

88
5 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
98

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
40

 0
42

,3
0

12
9 

06
5,

45

D
O

M
IC

IL
19

88
C

D
C

H
-A

11
91

 -
 1

19
 L

E
 S

E
V

IG
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
27

8 
63

6,
50

85
 5

81
,4

9
5 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
97

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
3 

99
4,

27
12

 8
74

,4
4

D
O

M
IC

IL
19

87
C

D
C

H
-A

04
72

 -
 0

47
 L

E
S

 P
R

E
S

 N
E

U
F

S
_L

E
S

 P
IE

R
R

A
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

57
0 

45
8,

89
14

7 
78

9,
56

4 
an

s,
 1

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

09
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

8 
29

5,
20

27
 2

52
,3

9

D
O

M
IC

IL
19

86
C

D
C

H
-A

10
13

 -
 1

01
 L

E
 P

IG
E

O
N

N
IE

R
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

97
 8

44
,8

3
20

 0
74

,2
6

3 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

95
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

1 
19

6,
18

4 
72

4,
65

D
O

M
IC

IL
19

86
C

D
C

H
-A

10
11

 -
 1

01
 L

E
 P

IG
E

O
N

N
IE

R
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

1 
71

1 
72

5,
01

36
4 

29
2,

09
3 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
19

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
21

 7
07

,3
4

85
 7

39
,2

7

D
O

M
IC

IL
19

86
C

D
C

H
-A

04
73

 -
 0

47
 L

E
S

 P
R

E
S

 N
E

U
F

S
_L

E
S

 P
IE

R
R

A
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

1 
69

2 
18

4,
09

36
0 

13
3,

36
3 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
17

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
21

 4
59

,5
3

84
 7

60
,4

8

45
 9

71
 6

81
,7

2
26

 0
77

 2
56

,6
7

80
2 

34
1,

23
1 

52
6 

19
4,

90

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
09

09
N

A
U

4 
- 

co
ns

tu
ct

io
n 

42
 L

C
LS

 (
35

 P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 7
-9

, 
ru

e 
N

au
 -

 1
30

06
 M

ar
se

ille
e

C
D

C
14

3 
70

6,
60

14
3 

70
6,

60
41

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

04
6

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
09

09
N

A
U

3 
- 

co
ns

tu
ct

io
n 

42
 L

C
LS

 (
35

 P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 7
-9

, 
ru

e 
N

au
 -

 1
30

06
 M

ar
se

ille
e

C
D

C
86

 6
32

,6
5

86
 6

32
,6

5
51

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

04
7

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
09

09
N

A
U

2 
- 

co
ns

tu
ct

io
n 

42
 L

C
LS

 (
35

 P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 7
-9

, 
ru

e 
N

au
 -

 1
30

06
 M

ar
se

ille
e

C
D

C
75

8 
83

3,
20

75
8 

83
3,

20
41

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

78
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
09

09
N

A
U

1 
- 

co
ns

tu
ct

io
n 

42
 L

C
LS

 (
35

 P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 7
-9

, 
ru

e 
N

au
 -

 1
30

06
 M

ar
se

ille
e

C
D

C
45

7 
45

7,
40

45
7 

45
7,

40
51

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

79
5

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
R

E
S

S
E

1 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
io

. 
18

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

31
/3

1a
 r

ue
 F

ra
nç

is
 d

e 
P

re
ss

en
cé

 1
30

01
 M

ar
se

ille
C

D
C

47
2 

12
5,

60
47

2 
12

5,
60

59
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
8 

78
1,

53
2 

81
7,

34

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
R

E
S

S
E

N
 -

 A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

18
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LS

) 
31

/3
1a

 r
ue

 F
ra

nç
is

 d
e 

P
re

ss
en

cé
 1

30
01

 M
ar

se
ille

C
D

C
28

0 
10

4,
75

28
0 

10
4,

75
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

5 
20

9,
95

3 
94

9,
78

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

O
LE

A
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

8 
lo

gt
s 

(1
2 

P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

Le
s 

T
er

ra
ss

es
 d

'O
lé

a 
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
21

1 
91

3,
10

21
1 

91
3,

10
61

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

01
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

09
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

O
LE

A
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

8 
lo

gt
s 

(1
2 

P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

Le
s 

T
er

ra
ss

es
 d

'O
lé

a 
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
37

1 
63

9,
25

37
1 

63
9,

25
41

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

22
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

O
LE

A
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

8 
lo

gt
s 

(1
2 

P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

Le
s 

T
er

ra
ss

es
 d

'O
lé

a 
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
10

2 
52

9,
35

10
2 

52
9,

35
61

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

01
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

09
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

O
LE

A
 -

 A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
8 

lo
gt

s 
(1

2 
P

LU
S

 6
 P

LA
I)

 
Le

s 
T

er
ra

ss
es

 d
'O

lé
a 

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

17
9 

80
9,

20
17

9 
80

9,
20

41
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
0,

00
0,

00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

G
A

R
O

U
T

3 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 5
9 

lo
gt

s 
(4

4 
P

LU
S

 1
5 

P
LA

I)
 Z

A
C

 d
u 

G
ar

o
ut

ie
r 

ch
em

in
 S

ev
er

ie
rs

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
91

3 
31

9,
10

91
3 

31
9,

10
60

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

15
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

G
A

R
O

U
T

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 5
9 

lo
gt

s 
(4

4 
P

LU
S

 1
5 

P
LA

I)
 Z

A
C

 d
u 

G
ar

o
ut

ie
r 

ch
em

in
 S

ev
er

ie
rs

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
1 

43
3 

55
3,

30
1 

43
3 

55
3,

30
40

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

28
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

G
A

R
O

U
T

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 5
9 

lo
gt

s 
(4

4 
P

LU
S

 1
5 

P
LA

I)
 Z

A
C

 d
u 

G
ar

o
ut

ie
r 

ch
em

in
 S

ev
er

ie
rs

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
30

9 
30

5,
25

30
9 

30
5,

25
60

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

11
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

15
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

G
A

R
O

U
T

I 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 5
9 

lo
gt

s 
(4

4 
P

LU
S

 1
5 

P
LA

I)
 Z

A
C

 d
u 

G
ar

o
ut

ie
r 

ch
em

in
 S

ev
er

ie
rs

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
48

5 
48

8,
35

48
5 

48
8,

35
40

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

52
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

C
A

Y
O

LL
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

so
c.

(P
LA

I)
1,

 b
d 

de
  

La
 C

ay
o

lle
 1

30
09

 M
ar

se
ille

C
D

C
10

2 
32

3,
70

10
2 

32
3,

70
61

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

51
6

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

C
A

Y
O

LL
E

 -
 A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

so
c.

(P
LA

I)
1,

 b
d 

de
  

La
 C

ay
o

lle
 1

30
09

 M
ar

se
ille

C
D

C
95

 6
85

,7
5

95
 6

85
,7

5
41

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

50
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
51

33
31

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 L
es

 
G

ab
ia

ns
 P

la
n 

d'
A

o
u 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

27
9 

66
0,

15
27

9 
66

0,
15

60
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
53

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
0,

00
0,

00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
51

33
31

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 L
es

 
G

ab
ia

ns
 P

la
n 

d'
A

o
u 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

69
4 

85
9,

40
69

4 
85

9,
40

41
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
ou

s-
to

ta
l D

O
M

IC
IL

BP 2017 - Tome II

68

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
10

20
15

C
A

P
M

E
D

3 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
  

V
E

F
A

 3
2 

LC
LS

 (
23

 P
LU

S
 

9 
P

LA
I)

 C
ap

 M
ed

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

51
3 

59
6,

70
51

3 
59

6,
70

60
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
09

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
13

0
A

-1
0,

00
0,

00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
10

20
15

C
A

P
M

E
D

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
  

V
E

F
A

 3
2 

LC
LS

 (
23

 P
LU

S
 

9 
P

LA
I)

 C
ap

 M
ed

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

67
6 

21
9,

95
67

6 
21

9,
95

40
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
28

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
10

20
15

C
A

P
M

E
D

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
  

V
E

F
A

 3
2 

LC
LS

 (
23

 P
LU

S
 

9 
P

LA
I)

 C
ap

 M
ed

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

19
4 

07
1,

50
19

4 
07

1,
50

60
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
09

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
13

0
A

-1
0,

00
0,

00

E
R

IL
IA

20
16

C
D

C
C

P
10

20
15

C
A

P
M

E
D

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 3
2 

LC
LS

 (
23

 P
LU

S
 9

 
P

LA
I)

 C
ap

 M
ed

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

25
5 

52
1,

70
25

5 
52

1,
70

40
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
52

4
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
0,

00
0,

00

E
R

IL
IA

20
15

C
D

C
50

87
69

6 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 1

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 r
es

. 
H

am
ea

u 
5è

 b
d 

F
rè

re
s 

G
o

dc
ho

t 
13

00
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
18

7 
54

3,
35

18
7 

54
3,

35
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

53
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

3 
00

0,
69

1 
91

4,
12

E
R

IL
IA

20
15

C
D

C
50

87
69

4 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 1

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 r
es

. 
H

am
ea

u 
5è

 b
d 

F
rè

re
s 

G
o

dc
ho

t 
13

00
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
88

 1
37

,4
5

88
 1

37
,4

5
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

76
9

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

70
5,

10
1 

20
4,

60

E
R

IL
IA

20
15

C
D

C
50

87
69

3 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 1

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 r
es

. 
H

am
ea

u 
5è

 b
d 

F
rè

re
s 

G
o

dc
ho

t 
13

00
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
12

0 
77

1,
90

12
0 

77
1,

90
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

76
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

96
6,

18
2 

25
7,

50

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
50

58
96

2 
- 

A
cq

. 
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
18

 P
LU

S
C

D
 9

 P
LA

I)
 r

és
. 

l'E
ch

iq
ui

er
 I

I 
13

7 
av

 d
u 

M
er

la
n 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

19
8 

41
7,

60
19

4 
70

8,
72

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
76

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

55
7,

67
3 

76
5,

03

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
50

58
96

1 
- 

A
cq

. 
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
18

P
LU

S
C

D
 9

 P
LA

I)
 r

és
. 

l'E
ch

iq
ui

er
 I

I 
av

 d
u 

M
er

la
n 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

13
4 

23
7,

25
13

2 
40

2,
60

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
76

9
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

05
9,

22
1 

86
3,

87

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
50

58
96

0 
- 

A
cq

. 
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
18

 P
LU

S
C

D
 9

 P
LA

I)
 r

és
. 

l'E
ch

iq
ui

er
 I

I 
av

 d
u 

M
er

la
n 

13
01

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

24
1 

98
1,

20
23

9 
51

1,
47

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

83
2,

18
2 

54
0,

95

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
50

58
95

9 
- 

A
cq

. 
27

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
18

 P
LU

S
C

D
 9

 P
LA

I)
 r

és
. 

l'E
ch

iq
ui

er
 I

I 
av

 d
u 

M
er

la
n 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

35
7 

67
4,

85
35

2 
25

2,
45

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
52

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
5 

63
6,

04
5 

56
4,

88

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
50

57
58

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

 9
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

re
si

de
nc

e 
 

l'E
ch

iq
ui

er
 I

I 
av

e 
du

 M
er

la
n 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

20
4 

17
8,

05
20

2 
09

4,
15

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

23
3,

51
2 

14
4,

00

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
50

57
58

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

9 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

L'
E

ch
iq

ui
er

 I
I 

av
en

ue
 d

u 
M

er
la

n 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
14

7 
46

5,
45

14
5 

22
9,

85
38

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

52
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

2 
32

3,
68

2 
29

4,
34

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
C

P
06

20
14

C
A

U
V

6 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

10
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LU

S
) 

- 
B

d 
ca

uv
iè

re
 -

 1
30

09
 M

ar
se

ille
C

D
C

29
7 

49
2,

75
29

7 
49

2,
75

39
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
68

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
5 

58
0,

77
5 

13
6,

22

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
C

P
06

20
14

C
A

U
V

5 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

10
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LU

S
) 

- 
B

d 
ca

uv
iè

re
 -

 1
30

09
 M

ar
se

ille
C

D
C

12
4 

80
7,

50
12

4 
80

7,
50

49
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
71

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
2 

34
1,

31
1 

55
9,

96

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
C

P
06

20
14

C
A

U
V

4 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

6 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LA

I)
 -

 B
d 

ca
uv

iè
re

 -
 1

30
09

 M
ar

se
ille

C
D

C
17

6 
76

1,
80

17
6 

76
1,

80
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

96
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

1 
88

1,
91

3 
59

3,
72

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
C

P
06

20
14

C
A

U
V

3 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

6 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LA

I)
 -

 B
d 

ca
uv

iè
re

 -
 1

30
09

 M
ar

se
ille

C
D

C
61

 2
28

,3
5

61
 2

28
,3

5
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

98
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

65
1,

87
94

2,
75

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
C

P
06

20
14

C
A

U
V

2 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

8 
lg

ts
 lo

c 
so

c 
P

LA
I 

(6
 in

d,
 2

 c
o

ll)
 -

 
B

d 
ca

uv
iè

re
 -

 1
30

09
 M

ar
se

ille
C

D
C

26
9 

88
0,

30
26

9 
88

0,
30

39
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
96

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
2 

87
3,

31
5 

48
6,

90

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
C

P
06

20
14

C
A

U
V

1 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

8 
lg

ts
 lo

c 
so

c 
P

LA
I 

(6
 in

d,
 2

 c
o

ll)
 -

 
B

d 
ca

uv
iè

re
 -

 1
30

09
 M

ar
se

ille
C

D
C

89
 2

75
,9

5
89

 2
75

,9
5

49
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
98

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
95

0,
49

1 
37

4,
60

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
12

16
62

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

am
él

io
ra

tio
n 

7 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

P
LA

I 
P

ar
c 

S
t 

G
eo

rg
es

 2
 -

  
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
80

 9
72

,5
5

78
 6

59
,1

1
47

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

82
5,

92
1 

26
8,

72

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
12

16
62

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

am
él

io
ra

tio
n 

7 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

P
LA

I 
P

ar
c 

S
t 

G
eo

rg
es

 2
  

M
ar

ig
na

ne
C

D
C

14
4 

83
5,

65
13

9 
15

4,
22

37
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
1 

46
1,

12
2 

99
8,

79

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
12

04
09

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
24

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LU
S

) 
Le

 F
rê

ne
 a

v.
 d

u 
F

rê
ne

  
 M

ar
se

ille
 1

30
09

C
D

C
23

3 
44

3,
35

22
8 

80
5,

26
47

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

4 
23

2,
90

3 
00

0,
73

E
R

IL
IA

20
14

C
D

C
12

04
09

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
24

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LU
S

) 
Le

 F
rê

ne
 a

v.
 d

u 
F

rê
ne

  
 M

ar
se

ille
 1

30
09

C
D

C
89

3 
46

8,
70

86
6 

51
3,

21
37

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

16
 0

30
,4

9
15

 9
21

,1
1

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

56
28

7 
- 

R
éh

ab
. 

A
N

R
U

 3
54

 lo
gt

s 
(P

R
U

) 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 L
a 

C
as

te
lla

ne
 B

d 
B

ar
o

n 
M

ar
se

ille
 1

30
16

 
C

D
C

62
2 

23
2,

10
56

3 
08

4,
33

16
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

61
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

9 
48

7,
08

30
 4

35
,3

0

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

50
43

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
ré

si
de

nc
e 

Lo
ui

s 
P

éc
o

ut
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

15
5 

19
0,

15
15

6 
38

0,
63

36
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
3 

67
4,

94
2 

21
9,

68

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

08
67

9 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 4
00

 lg
ts

 c
o

ll 
(P

A
M

) 
- 

Lo
gi

s 
de

 
F

ar
de

lo
up

 -
  

La
 C

io
ta

t
C

D
C

1 
46

3 
62

2,
75

1 
32

9 
71

4,
43

16
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
38

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
31

 2
48

,2
9

69
 3

40
,7

3

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
11

90
27

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
17

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 P
LU

S
 L

es
 c

o
llin

es
 d

e 
la

 m
er

 2
3 

av
. 

de
 la

 V
is

te
 M

ar
se

ille
 1

30
15

 
C

D
C

20
3 

21
7,

75
19

8 
09

4,
87

46
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
4 

65
5,

23
2 

02
0,

19

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
11

90
27

5 
- 

C
o

ns
t.

 1
7 

lo
gt

s 
co

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 P
LU

S
 L

es
 C

o
llin

es
 d

e 
la

 
M

er
 2

3,
 a

ve
nu

e 
de

 la
 V

is
te

  
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
54

7 
15

0,
50

52
4 

99
3,

41
36

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

12
 3

37
,3

4
8 

22
9,

50

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
11

72
43

4 
- 

Lo
ge

m
en

ts
 c

o
m

m
un

au
x 

P
ar

cs
 S

t-
G

eo
rg

es
 e

t 
S

t-
Lo

ui
s 

M
ar

ig
na

ne
 1

1 
lo

C
D

C
12

9 
52

1,
70

12
8 

24
3,

01
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
83

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
3 

65
4,

93
83

1,
98

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
11

72
43

3 
- 

Lo
ge

m
en

ts
 c

o
m

m
un

au
x 

P
ar

cs
 S

t-
G

eo
rg

es
 e

t 
S

t-
Lo

ui
s 

M
ar

ig
na

ne
 1

1 
lo

C
D

C
27

1 
53

9,
45

27
2 

76
3,

00
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
7 

77
5,

84
13

4,
21

BP 2017 - Tome II

69

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
R

IL
IA

20
12

C
D

C
11

73
32

5 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 1
2 

lo
gt

s 
(6

 c
o

l. 
6 

in
d.

) 
(P

LA
I 

co
ns

tr
uc

tio
n)

 T
ra

ve
rs

e 
R

ég
al

i  
M

ar
se

ille
 1

30
16

C
D

C
45

8 
04

1,
95

44
9 

46
7,

40
35

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
9 

21
4,

08
5 

97
9,

94

E
R

IL
IA

20
12

C
D

C
11

73
32

4 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 1
2 

lo
gt

s 
(6

 c
o

l. 
6 

in
d.

) 
(P

LA
I 

fo
nc

ie
r)

 
T

ra
ve

rs
e 

R
ég

al
i M

ar
se

ille
 1

30
16

 
C

D
C

11
3 

73
4,

80
11

4 
08

5,
72

45
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

2 
33

8,
76

82
8,

78

E
R

IL
IA

20
12

C
D

C
11

80
34

5 
- 

R
éh

ab
. 

de
 4

95
 lo

gt
s 

co
l. 

so
c.

 (
pr

êt
 c

o
m

pl
.)

 L
a 

G
ar

de
 

3è
m

e 
tr

an
ch

e 
bd

 d
u 

M
ét

ro
 M

ar
se

ille
 1

30
13

 
C

D
C

21
4 

21
0,

35
18

1 
89

1,
08

15
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

3 
36

4,
98

9 
87

2,
66

E
R

IL
IA

20
12

C
D

C
11

70
77

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

/ 
A

m
él

io
ra

tio
n 

de
 1

44
 lo

gt
s 

lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

Le
 M

ét
éo

re
 B

d 
M

ic
he

le
t 

M
ar

se
ille

 1
30

09
C

D
C

34
7 

20
6,

95
34

0 
89

2,
20

35
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

9 
71

5,
43

2 
46

7,
92

E
R

IL
IA

20
12

C
D

C
12

22
32

7 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 1
32

 lo
gt

s 
A

rn
av

au
x 

II
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
71

2 
80

0,
00

64
7 

50
1,

5815
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
13

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
15

 2
16

,2
9

33
 8

04
,5

5

E
R

IL
IA

20
12

C
D

C
12

01
65

5 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
 d

e 
34

4 
lo

ge
m

en
ts

 s
o

ci
au

x 
La

 F
au

vi
èr

e 
M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
23

8 
86

9,
90

19
2 

80
0,

14
10

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
5 

94
7,

88
16

 4
59

,8
7

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

89
87

0 
- 

P
R

E
T

 C
O

M
P

L.
 A

cq
ui

.a
m

él
. 

 6
5 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LU
S

) 
Le

 F
lo

ra
lia

 à
 M

ar
se

ille
 1

30
09

 
C

D
C

41
7 

81
8,

70
39

6 
99

5,
23

36
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
66

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
7 

34
4,

41
7 

56
8,

30

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
12

22
32

9 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 1
32

 lo
gt

s 
A

rn
av

au
x 

II
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
1 

08
8 

47
9,

35
98

8 
82

5,
9415

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

27
 7

38
,9

9
51

 5
67

,9
0

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

33
93

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
8 

lg
ts

 (
14

 P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 V

illa
 

R
o

m
an

a 
M

au
ss

an
e 

le
s 

A
lp

ille
s

C
D

C
35

 2
48

,5
0

34
 1

49
,0

2
44

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

-4
17

,2
0

42
3,

24

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

33
93

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
8 

lg
ts

 c
o

l l
o

c 
so

c 
(1

4 
P

LU
S

, 
4 

P
LA

I)
 

V
illa

 R
o

m
an

a 
M

au
ss

an
e 

le
s 

A
lp

ille
s

C
D

C
83

 3
35

,5
0

78
 6

69
,4

3
34

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

1 
61

2,
72

1 
43

9,
78

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

33
92

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
8 

lg
ts

 (
14

P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 V

illa
 

R
o

m
an

a 
M

au
ss

an
e 

le
s 

A
lp

ille
s

C
D

C
16

3 
32

2,
55

16
1 

76
2,

67
44

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

86
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

1 
38

7,
91

1 
53

1,
22

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

81
31

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
24

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

 (
18

 P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 T
r.

 
C

ha
te

au
 V

en
to

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

14
5 

40
9,

40
13

8 
99

4,
66

36
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
41

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
2 

15
4,

42
2 

41
7,

04

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

81
31

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
24

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

 (
18

 P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 T
r.

 
C

ha
te

au
 V

en
to

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

64
 8

34
,6

5
63

 0
52

,3
4

46
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
44

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
97

7,
31

73
5,

84

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

81
31

0 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
24

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

 (
18

 P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 T
r.

 
C

ha
te

au
 V

en
to

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

59
4 

90
1,

80
57

4 
29

5,
34

36
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
13

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
13

 4
95

,9
4

8 
15

1,
58

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

81
30

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
24

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

 (
18

 P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 T
r.

 
C

ha
te

au
 V

en
to

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

21
8 

45
3,

85
21

4 
27

9,
46

46
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
16

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
5 

03
5,

57
1 

85
0,

30

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

56
73

4 
- 

C
o

ns
tr

. 
85

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(6

4 
P

LU
S

, 
21

 P
LA

I)
 L

e 
cl

o
s 

br
un

et
 C

h 
du

 P
ui

ts
 d

e 
B

ru
ne

t 
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

78
3 

37
5,

30
75

2 
60

5,
65

33
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

15
 0

52
,1

1
9 

66
8,

43

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

35
54

7 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 v

ef
a 

de
 5

5 
lo

ge
m

en
ts

 Z
A

C
 S

t 
lo

ui
s 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

15
6 

16
1,

25
15

0 
69

9,
51

44
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
89

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
2 

71
2,

59
1 

97
5,

28

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

35
54

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 v

ef
a 

de
 5

5 
lo

ge
m

en
ts

 Z
A

C
 S

t 
lo

ui
s 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

41
9 

73
3,

45
39

4 
17

0,
30

34
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
96

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
7 

09
5,

06
7 

61
7,

73

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

35
54

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 v

ef
a 

de
 5

5 
lo

ge
m

en
ts

 Z
A

C
 S

t 
lo

ui
s 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

63
4 

51
8,

90
62

5 
69

1,
66

44
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
67

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
16

 2
67

,9
8

6 
46

4,
33

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

35
54

4 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 v

ef
a 

de
 5

5 
lo

ge
m

en
ts

 Z
A

C
 S

t 
lo

ui
s 

M
ar

se
ille

 1
30

15
 

C
D

C
1 

71
0 

16
6,

05
1 

64
2 

99
3,

39
34

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

74
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

42
 7

17
,8

3
26

 8
36

,3
6

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

62
03

4 
- 

Le
s 

te
rr

as
se

s 
de

 L
ac

an
au

 M
ar

ig
na

ne
 2

7 
lo

gs
C

D
C

93
 7

19
,7

0
4 

30
0,

87
43

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

77
,4

1
34

,2
1

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

62
03

2 
- 

Le
s 

te
rr

as
se

s 
de

 L
ac

an
au

 M
ar

ig
na

ne
 2

7 
lo

gs
C

D
C

21
3 

59
2,

50
4 

15
4,

85
33

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

74
,7

9
61

,1
4

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

62
03

1 
- 

Le
s 

te
rr

as
se

s 
de

 L
ac

an
au

 M
ar

ig
na

ne
 2

7 
lo

gs
C

D
C

28
1 

21
7,

60
4 

38
7,

35
43

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

11
4,

07
20

,2
9

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

62
02

9 
- 

Le
s 

te
rr

as
se

s 
de

 L
ac

an
au

 M
ar

ig
na

ne
 2

7 
lo

gs
C

D
C

64
7 

69
1,

75
4 

24
1,

50
33

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

11
0,

28
47

,8
8

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

56
73

8 
- 

C
o

ns
tr

. 
85

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(6

4 
P

LU
S

, 
21

 P
LA

I)
 L

e 
cl

o
s 

br
un

et
 C

h 
du

 P
ui

ts
 d

e 
B

ru
ne

t 
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

13
3 

86
2,

85
12

5 
89

8,
00

43
 a

ns
A

F
F

IX
E

1,
04

9
F

F
IX

E
1,

05
0

A
-1

1 
32

1,
93

1 
92

1,
62

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

56
73

3 
- 

C
o

ns
tr

. 
85

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(6

4 
P

LU
S

, 
21

 P
LA

I)
 L

e 
cl

o
s 

br
un

et
 C

h 
du

 P
ui

ts
 d

e 
B

ru
ne

t 
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

41
5 

32
4,

80
42

6 
43

4,
59

45
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

70
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

11
 0

87
,3

0
1 

55
5,

29

E
R

IL
IA

20
10

C
D

C
11

56
72

7 
- 

C
o

ns
tr

. 
85

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(6

4 
P

LU
S

, 
21

 P
LA

I 
Le

 c
lo

s 
br

un
et

 C
h 

du
 P

ui
ts

 d
e 

B
ru

ne
t 

- 
La

 C
io

ta
t

C
D

C
2 

45
4 

87
6,

90
2 

47
6 

52
1,

99
35

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
81

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
64

 3
89

,5
7

23
 9

05
,1

5

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

50
22

9 
- 

L'
éc

hi
qu

ie
r 

40
 lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

20
2 

24
3,

50
19

8 
71

6,
30

35
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

95
2

F
F

IX
E

1,
70

0
A

-1
3 

37
8,

18
2 

68
5,

54

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

50
21

8 
- 

L'
éc

hi
qu

ie
r 

40
 lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

16
2 

08
2,

35
16

3 
40

0,
18

45
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

94
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

2 
94

1,
20

1 
13

6,
67

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

50
21

5 
- 

L'
éc

hi
qu

ie
r 

40
 lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

25
7 

85
0,

00
25

4 
31

9,
97

35
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

04
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

4 
57

7,
76

3 
32

1,
88

BP 2017 - Tome II

70

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

50
20

4 
- 

L'
éc

hi
qu

ie
r 

40
 lo

ge
m

en
t 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

53
2 

17
0,

45
54

7 
31

5,
56

45
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

69
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

14
 2

30
,2

1
1 

99
6,

16

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

50
20

2 
- 

L'
éc

hi
qu

ie
r 

40
 lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

73
3 

14
9,

45
73

6 
59

1,
44

35
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

78
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

19
 1

51
,3

8
7 

11
0,

10

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

33
92

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
en

 V
E

F
A

 P
LU

S
01

 1
4 

lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 

lo
ca

tif
s 

V
illa

 R
o

m
an

a 
M

au
ss

an
e 

le
s 

A
lp

ille
s 

C
D

C
42

6 
93

7,
05

41
9 

30
8,

93
34

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

61
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

10
 9

02
,0

3
7 

45
6,

30

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

26
81

8 
- 

Le
s 

C
ys

te
s 

45
 lo

gt
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

1 
73

0 
52

9,
90

3 
30

7,
99

34
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
86

,0
1

59
,0

9

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

26
81

7 
- 

Le
s 

C
ys

te
s 

45
 lo

gt
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

22
0 

86
8,

10
3 

39
3,

68
44

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

88
,2

4
40

,5
9

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

56
93

4 
- 

C
he

m
in

 d
e 

la
 v

ie
rg

e 
R

o
ut

e 
de

 la
 v

ie
rg

e 
13

11
7 

M
ar

tig
ue

s 
57

 lo
gs

C
D

C
12

4 
00

8,
30

11
8 

52
0,

70
43

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
84

5
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

2 
13

3,
37

94
2,

78

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

56
93

3 
- 

C
he

m
in

 d
e 

la
 v

ie
rg

e 
R

o
ut

e 
de

 la
 v

ie
rg

e 
M

ar
tig

ue
s 

57
 lo

gs
C

D
C

34
0 

47
7,

20
31

4 
36

3,
5933

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
90

4
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

5 
65

8,
54

4 
62

6,
07

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

56
92

9 
- 

C
he

m
in

 d
e 

la
 v

ie
rg

e 
R

o
ut

e 
de

 la
 v

ie
rg

e 
13

11
7 

M
ar

tig
ue

s 
57

 lo
gs

C
D

C
55

0 
70

1,
90

53
6 

91
6,

67
43

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
62

8
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

13
 9

59
,8

3
2 

48
3,

01

E
R

IL
IA

20
09

C
D

C
11

56
92

7 
- 

C
he

m
in

 d
e 

la
 V

ie
rg

e 
R

o
ut

e 
de

 la
 V

ie
rg

e 
13

11
7 

M
ar

tig
ue

s 
57

 lo
gs

C
D

C
1 

73
2 

09
4,

55
1 

63
2 

59
6,

08
33

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
68

4
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

42
 4

47
,5

0
18

 4
28

,9
6

E
R

IL
IA

20
08

C
D

C
11

24
92

1 
- 

Le
 C

lo
s 

B
o

is
ge

lin
 1

5 
lo

gt
s

C
D

C
52

 8
85

,8
0

49
 8

56
,1

6
44

 a
ns

A
F

F
IX

E
1,

47
3

F
F

IX
E

1,
30

0
A

-1
64

8,
13

82
2,

25

E
R

IL
IA

20
08

C
D

C
11

24
92

0 
- 

Le
 C

lo
s 

B
o

is
ge

lin
 1

5 
lo

gt
s

C
D

C
16

0 
03

5,
75

14
6 

77
0,

67
34

 a
ns

A
F

F
IX

E
1,

58
0

F
F

IX
E

1,
30

0
A

-1
1 

90
8,

02
3 

33
8,

28

E
R

IL
IA

20
08

C
D

C
11

24
91

9 
- 

Le
 C

lo
s 

B
o

is
ge

lin
 1

5 
lo

gt
s

C
D

C
19

8 
82

4,
85

19
6 

60
9,

02
44

 a
ns

A
F

F
IX

E
2,

81
9

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
5 

11
1,

83
2 

35
1,

16

E
R

IL
IA

20
08

C
D

C
11

24
91

3 
- 

Le
 C

lo
s 

B
o

is
ge

lin
 1

5 
lo

gt
s

C
D

C
60

1 
65

7,
20

57
9 

87
3,

47
34

 a
ns

A
F

F
IX

E
2,

92
8

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
15

 0
76

,7
1

10
 3

57
,7

3

E
R

IL
IA

20
07

C
D

C
11

03
11

1 
- 

IL
O

T
 T

R
I 

P
O

S
T

A
L

C
D

C
23

6 
76

1,
65

23
7 

08
2,

30
43

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

90
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

6 
63

8,
31

2 
80

0,
35

E
R

IL
IA

20
07

C
D

C
11

03
10

9 
- 

IL
O

T
 T

R
I 

P
O

S
T

A
L

C
D

C
87

8 
86

5,
30

80
7 

09
9,

77
33

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
42

2
F

F
IX

E
2,

80
0

A
-1

22
 5

98
,7

9
14

 5
12

,3
9

E
R

IL
IA

20
07

C
D

C
10

45
05

2 
- 

45
0 

ru
e 

de
 L

yo
n 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

27
 1

76
,8

5
27

 1
89

,3
6

40
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
79

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
73

4,
11

32
4,

89

E
R

IL
IA

20
07

C
D

C
10

88
00

7 
- 

Le
 P

ar
c 

de
s 

M
o

nt
ille

s 
à 

A
rle

s 
(c

o
ns

tr
uc

tio
n)

C
D

C
23

6 
73

1,
95

21
8 

16
1,

21
32

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

71
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

3 
92

6,
90

4 
89

8,
37

E
R

IL
IA

20
07

C
D

C
10

88
00

5 
- 

Le
 P

ar
c 

de
s 

M
o

nt
ille

s 
à 

A
rle

s 
(f

o
nc

ie
r)

C
D

C
69

 5
38

,9
5

66
 6

97
,4

7
42

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

70
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

1 
20

0,
56

1 
04

0,
75

E
R

IL
IA

20
07

C
D

C
10

88
00

4 
- 

Le
 P

ar
c 

de
s 

M
o

nt
ille

s 
(c

o
ns

tr
uc

tio
n)

C
D

C
2 

83
2 

52
0,

50
2 

63
1 

92
1,

24
32

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

62
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

73
 6

93
,8

0
49

 5
40

,2
0

E
R

IL
IA

20
07

C
D

C
10

88
00

1 
- 

Le
 P

ar
c 

de
s 

M
o

nt
ille

s 
(f

o
nc

ie
r)

C
D

C
81

8 
70

3,
45

81
9 

72
0,

90
42

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

49
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

22
 9

52
,1

9
10

 0
72

,4
1

E
R

IL
IA

20
06

C
D

C
10

51
89

2 
- 

La
 G

ar
de

 2
e 

tr
an

ch
e

C
D

C
90

 3
52

,8
0

58
 0

02
,7

4
9 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
19

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
1 

74
0,

08
4 

91
6,

10

E
R

IL
IA

20
06

C
D

C
10

27
67

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 V

E
F

A
 d

e 
42

 lg
ts

 7
8 

B
d 

N
at

io
na

l M
ar

se
ille

 
13

00
3

C
D

C
84

2 
68

0,
80

70
1 

56
6,

56
24

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

35
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

22
 4

50
,1

3
18

 7
42

,4
6

E
R

IL
IA

20
05

C
D

C
10

18
28

5 
- 

L'
A

dr
et

 d
es

 C
o

m
te

s
C

D
C

3 
24

4 
23

3,
15

3 
11

5 
54

3,
68

38
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
33

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
99

 6
97

,4
0

41
 2

66
,7

8

E
R

IL
IA

20
05

C
D

C
10

18
21

3 
- 

L'
A

dr
et

 d
es

 C
o

m
te

s
C

D
C

2 
32

1 
37

6,
75

1 
74

3 
85

9,
37

23
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
94

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
55

 8
03

,5
0

49
 3

97
,9

6

E
R

IL
IA

20
05

C
D

C
10

15
98

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
12

 lg
ts

 r
ue

 G
au

th
ie

r 
M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
24

2 
98

2,
45

15
0 

60
0,

7323
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
73

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
4 

81
9,

23
4 

26
6,

04

E
R

IL
IA

20
05

C
D

C
10

27
70

2 
- 

A
cq

ui
.a

m
él

. 
 6

5 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LU

S
) 

Le
 F

lo
ra

lia
 à

 
M

ar
se

ille
 1

30
09

C
D

C
2 

13
7 

17
2,

85
1 

96
9 

12
6,

99
39

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

14
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

63
 0

12
,0

6
24

 9
52

,9
6

E
R

IL
IA

20
05

C
D

C
10

27
68

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

de
 4

2 
lg

ts
 (

fo
nc

ie
r)

 7
8 

B
d 

N
at

io
na

l M
ar

se
ille

 
13

00
3

C
D

C
65

4 
65

5,
95

60
3 

32
9,

18
39

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

14
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

19
 3

06
,5

3
7 

64
5,

45

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

03
66

7 
- 

A
cq

ui
s.

fo
nc

 p
o

ur
 a

m
él

io
ra

tio
n 

de
 8

6 
lg

ts
 p

ar
c 

ca
m

o
in

 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
50

6 
57

8,
79

48
4 

61
2,

50
37

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

29
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

15
 5

07
,6

0
6 

71
3,

24

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

28
43

3 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
4°

 t
ra

nc
he

 d
es

 C
am

pa
nu

le
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
1

C
D

C
45

9 
41

2,
65

12
6 

81
6,

81
2 

an
s,

 4
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
07

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
4 

05
8,

14
40

 8
34

,8
6

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

28
02

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 4
 lg

ts
 (

fo
nc

ie
r)

 R
és

 le
s 

V
ig

ne
s 

à 
la

nç
o

n 
de

 P
ce

C
D

C
31

 4
58

,6
0

30
 9

28
,1

9
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

83
5,

06
38

7,
25

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

28
02

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 4
 lg

ts
 R

és
. 

le
s 

V
ig

ne
s 

à 
La

nç
o

n 
de

 P
ce

C
D

C
31

 9
74

,3
0

28
 2

56
,3

6
24

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

98
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

76
2,

92
76

3,
73

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

28
02

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
2 

lg
ts

 (
F

o
nc

ie
r)

 R
és

 le
s 

V
ig

ne
s 

à 
La

nç
o

n 
de

 P
ce

C
D

C
37

8 
23

3,
10

35
7 

05
1,

97
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

03
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

11
 4

25
,6

6
3 

89
9,

48

BP 2017 - Tome II

71

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

28
02

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
2 

lg
ts

 R
és

id
en

ce
 le

s 
V

ig
ne

s 
à 

La
nç

o
n 

de
 

P
ce

C
D

C
49

7 
35

7,
10

42
3 

17
4,

29
24

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

07
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

13
 5

41
,5

8
10

 6
47

,6
6

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

27
71

9 
- 

A
cq

ui
s.

 a
m

él
io

ra
tio

n 
de

 1
49

 lg
ts

 L
a 

R
o

se
ra

ie
 M

ar
se

ille
 

13
00

9
C

D
C

3 
09

5 
08

6,
05

2 
91

9 
90

0,
72

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
04

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
93

 4
36

,8
2

31
 8

89
,1

4

E
R

IL
IA

20
04

C
D

C
10

25
69

9 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
34

4 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(P
A

LU
LO

S
) 

R
és

id
en

ce
 L

a 
F

au
vi

èr
e 

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

1 
55

2 
65

3,
45

42
0 

20
9,

26
2 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
13

 4
46

,7
0

13
6 

03
5,

00

E
R

IL
IA

20
04

L
94

40
12

 -
 A

cq
u.

am
él

io
r 

de
 1

72
 lg

ts
 p

ar
c 

ca
m

o
in

 m
ar

ig
na

ne
C

D
C

96
3 

65
7,

91
86

0 
44

1,
10

37
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

34
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

27
 5

34
,1

1
11

 9
19

,5
1

E
R

IL
IA

20
03

C
D

C
10

05
41

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
-a

m
él

io
ra

tio
n 

1 
lo

gt
 r

ue
 d

e 
ly

o
n 

M
ar

se
ille

 
13

01
5

C
D

C
4 

12
0,

65
1 

82
7,

27
37

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

15
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

49
,3

4
40

,1
1

E
R

IL
IA

20
03

C
D

C
10

15
99

6 
- 

A
cq

ui
s 

fo
nc

iè
re

 p
o

ur
 la

 c
o

ns
tr

 d
e 

12
 lg

ts
 r

ue
 G

au
th

ie
r 

M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

12
0 

89
2,

05
11

1 
17

8,
55

38
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
95

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
3 

55
7,

71
1 

47
2,

61

E
R

IL
IA

20
03

C
D

C
10

15
97

8 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

fo
nc

iè
re

 p
o

ur
 la

 c
o

ns
t.

 d
e 

9 
lg

ts
 b

d 
an

jo
u 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

78
 0

52
,9

5
68

 4
48

,9
9

38
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
51

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
1 

84
8,

12
1 

46
2,

82

E
R

IL
IA

20
03

C
D

C
10

15
95

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 9
 lg

ts
 b

d 
A

nj
o

u 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
10

5 
63

4,
80

16
 1

41
,3

123
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
43

5,
82

58
0,

68

E
R

IL
IA

20
03

C
D

C
10

15
95

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
2 

lg
ts

 F
o

nc
ie

r 
bd

 A
nj

o
u 

M
ar

se
ille

 
13

01
5

C
D

C
11

6 
64

3,
60

10
6 

97
2,

38
38

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

96
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

3 
42

3,
11

1 
41

6,
90

E
R

IL
IA

20
03

C
D

C
10

15
95

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
2 

lg
ts

 B
d 

A
nj

o
u 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

24
3 

42
0,

75
19

5 
12

9,
6323

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

90
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

6 
24

4,
15

5 
52

7,
40

E
R

IL
IA

20
03

C
D

C
10

13
11

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
 a

m
él

io
ra

tio
n 

de
 2

 lg
ts

 a
v.

 Z
o

cc
o

la
 M

ar
se

ille
 

13
01

5
C

D
C

15
 4

71
,9

0
13

 6
88

,9
9

38
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
54

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
36

9,
60

29
2,

55

E
R

IL
IA

20
02

C
D

C
10

07
21

7 
- 

A
cq

 fo
nc

iè
re

 p
r 

l'a
m

él
io

rd
e 

1 
lg

t 
tr

se
 m

o
ul

in
 à

 v
en

t 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
21

 2
89

,5
0

18
 2

59
,7

2
37

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

56
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

49
3,

01
40

0,
81

E
R

IL
IA

20
02

C
D

C
10

05
40

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n-

am
él

io
ra

tio
n 

d'
1 

lg
t 

tr
av

er
se

 d
e 

la
 B

ar
re

 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
35

 0
23

,4
2

27
 9

22
,7

3
37

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

83
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

75
3,

91
61

2,
92

E
R

IL
IA

20
02

C
D

C
10

03
66

8 
- 

A
cq

u.
am

él
io

r.
de

 8
6 

lg
ts

 p
ar

c 
ca

m
o

in
 m

ar
ig

na
ne

C
D

C
1 

23
1 

94
3,

06
1 

03
4 

48
5,

1222
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
51

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
33

 1
03

,5
3

31
 1

22
,9

9

E
R

IL
IA

20
02

C
D

C
10

01
85

1 
- 

ac
qu

-a
m

él
 d

e 
5 

lg
ts

 r
ue

 d
u 

m
us

ée
 M

ar
se

ille
 1

30
01

C
D

C
14

1 
00

5,
25

97
 6

38
,6

018
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
57

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
2 

63
6,

24
4 

53
9,

75

E
R

IL
IA

20
02

C
D

C
10

01
67

3 
- 

fo
nc

ie
r 

po
ur

 a
cq

-a
m

él
io

r 
de

 3
 lg

ts
 r

ue
 d

u 
pr

o
gr

ès
 

M
ar

se
ille

 1
30

05
C

D
C

7 
60

7,
25

6 
41

0,
76

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
61

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
17

3,
09

14
4,

67

E
R

IL
IA

20
02

P
10

01
36

3 
- 

le
s 

ra
um

et
te

s
C

D
C

15
1 

42
4,

10
12

 2
75

,3
9

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
32

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
39

2,
81

12
 2

75
,3

9

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
22

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
48

4 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
56

9 
39

1,
67

79
 2

41
,5

11 
an

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

61
4,

97
39

 0
76

,4
0

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
10

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
44

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
46

1 
05

0,
25

33
 9

30
,4

4
11

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
11

9,
70

33
 9

30
,4

4

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
09

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
44

2 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

94
2 

97
1,

30
14

2 
99

0,
63

11
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
4 

71
8,

69
14

2 
99

0,
63

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
94

45
00

 -
 R

éh
ab

. 
35

6 
lg

ts
 la

 c
as

te
lla

ne
 I

JK
 M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
28

2 
32

7,
79

10
7 

01
9,

15
5 

an
s,

 1
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
25

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
2 

14
0,

38
16

 9
65

,3
0

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
94

40
11

 -
 A

cq
u.

am
él

io
r 

de
 1

72
 lg

ts
 p

ar
c 

ca
m

o
in

 m
ar

ig
na

ne
C

D
C

1 
72

6 
71

3,
66

55
3 

76
3,

28
19

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
17

 7
20

,4
2

20
 1

92
,8

2

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

37
58

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
62

7 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
18

7 
68

7,
32

37
 1

48
,7

5
2 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

22
5,

91
12

 0
45

,5
7

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

37
57

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
62

6 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
19

 3
59

,0
3

3 
83

1,
71

2 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

12
6,

45
1 

24
2,

44

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
24

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
47

8 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

22
3 

83
6,

38
17

0 
31

9,
71

1 
an

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
62

0,
55

83
 9

89
,8

5

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
23

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
47

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
37

0 
59

8,
05

51
 5

75
,6

5
1 

an
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

70
2,

00
25

 4
33

,5
2

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
12

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
43

5 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
44

7 
39

5,
86

32
 9

25
,5

3
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
08

6,
54

32
 9

25
,5

3

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
11

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
43

4 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

25
5 

21
9,

96
92

 3
76

,3
9

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
3 

04
8,

42
92

 3
76

,3
9

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
93

63
35

 -
 A

cq
u 

fo
nc

 p
o

ur
 la

 c
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 9
 lg

ts
 C

lo
s 

de
s 

éc
o

le
s 

La
m

be
sc

C
D

C
54

 8
99

,7
6

45
 9

19
,8

2
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
53

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
1 

23
9,

84
1 

03
6,

25

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
93

63
34

 -
 A

cq
ui

 fo
nc

iè
re

 p
o

ur
 c

o
ns

t.
 d

e 
16

 lg
ts

 C
lo

s 
de

s 
éc

o
le

s 
La

m
be

sc
C

D
C

10
0 

41
9,

69
82

 9
01

,9
0

36
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

79
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
65

2,
86

1 
75

8,
18

BP 2017 - Tome II

72

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
93

63
33

 -
 c

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 9

 lg
ts

 c
lo

s 
de

s 
éc

o
le

s 
la

m
be

sc
C

D
C

14
1 

77
4,

66
96

 4
54

,9
6

18
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

41
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

2 
60

4,
29

4 
48

4,
72

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
93

63
32

 -
 C

o
ns

tr
uc

tio
n 

16
 lg

ts
  

C
lo

s 
de

 é
co

le
s 

La
m

be
sc

C
D

C
25

9 
32

6,
41

17
6 

75
3,

45
18

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
66

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
5 

65
6,

11
7 

89
9,

92

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

18
14

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
45

3 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

94
4 

48
1,

59
27

0 
63

9,
07

1 
an

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

8 
93

1,
09

13
3 

46
0,

39

E
R

IL
IA

20
01

C
D

C
91

17
98

 -
 R

éa
m

én
ag

em
en

t 
em

pr
un

t 
nY

  
42

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

14
7 

37
3,

04
84

 4
48

,3
0

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

78
6,

79
84

 4
48

,3
0

E
R

IL
IA

20
01

P
93

74
48

 -
 r

ce
 a

nc
o

lie
C

D
C

10
0 

39
6,

08
81

 0
26

,8
0

36
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
18

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
2 

18
7,

72
1 

82
8,

49

E
R

IL
IA

20
01

P
93

74
47

 -
 r

ce
 a

nc
o

lie
C

D
C

19
7 

20
5,

77
13

0 
77

8,
28

18
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
54

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
3 

53
1,

02
6 

08
0,

59

E
R

IL
IA

20
01

P
93

74
46

 -
 r

ce
 a

nc
o

lie
C

D
C

22
9 

28
6,

91
18

7 
97

4,
63

36
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
63

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
6 

01
5,

19
3 

98
6,

56

E
R

IL
IA

20
01

P
93

74
45

 -
 r

ce
 a

nc
o

lie
C

D
C

45
4 

54
5,

96
30

8 
06

2,
29

18
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
98

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
9 

85
7,

99
13

 7
68

,7
1

E
R

IL
IA

20
00

C
D

C
88

24
17

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
A

LU
L0

1 
P

A
M

 S
U

B
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

72
2 

16
1,

72
57

 6
36

,7
5

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
86

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

90
2,

01
57

 6
36

,7
5

E
R

IL
IA

20
00

C
D

C
87

92
15

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
A

LU
L0

1 
P

A
M

 S
U

B
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
65

8 
72

5,
25

13
2 

38
5,

22
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

86
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

4 
36

8,
71

13
2 

38
5,

22

E
R

IL
IA

20
00

C
D

C
86

75
75

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 9
60

1 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
71

5 
88

9,
61

48
8 

70
5,

6618
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
66

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

 1
27

,2
9

20
 2

24
,2

0

E
R

IL
IA

20
00

C
D

C
86

59
43

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 T
S

01
 P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
64

 6
79

,8
4

30
 3

56
,5

318
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
88

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
84

9,
98

1 
31

2,
71

E
R

IL
IA

20
00

P
86

59
42

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 9
60

1 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
7 

03
5 

70
2,

05
72

7 
52

3,
0318

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

24
 0

08
,2

6
30

 1
07

,2
3

E
R

IL
IA

20
00

C
D

C
86

59
91

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
R

V
 9

60
1 

P
A

C
T

E
 V

IL
LE

 L
E

S
 M

O
LI

E
R

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

76
2 

16
8,

86
56

 1
79

,5
3

T
er

m
in

é
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

34
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
57

3,
03

56
 1

79
,5

3

E
R

IL
IA

19
99

L
88

29
16

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
R

V
 9

60
1 

P
A

C
T

E
 V

IL
LE

 L
E

S
 M

O
LI

E
R

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
20

9 
61

7,
40

16
 1

87
,2

6
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

21
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

45
3,

24
16

 1
87

,2
6

E
R

IL
IA

19
99

L
47

29
25

 -
 C

D
C

P
LA

T
S

01
 P

R
E

F
 B

E
R

G
E

R
IE

 D
E

 R
O

U
S

S
E

T
C

D
C

20
1 

17
3,

57
12

8 
59

9,
07

17
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
18

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

60
0,

77
5 

91
8,

82

E
R

IL
IA

19
99

P
89

08
66

 -
 A

m
él

io
ra

tio
n 

Le
s 

M
o

lie
re

s
C

D
C

37
5 

93
9,

37
58

 4
11

,3
5

1 
an

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
74

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
1 

63
5,

52
28

 8
38

,9
0

E
R

IL
IA

19
99

P
88

29
15

 -
 A

ir 
B

el
 r

eh
ab

C
D

C
13

7 
20

4,
10

10
 5

95
,3

0
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

78
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

29
6,

67
10

 5
95

,3
0

E
R

IL
IA

19
98

L
85

49
40

 -
 C

D
C

 P
A

P
LU

L0
1 

B
A

R
R

IO
L 

P
E

U
P

LI
E

R
S

C
D

C
14

4 
97

4,
74

44
 0

11
,0

2
4 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
55

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

45
2,

36
8 

32
4,

05

E
R

IL
IA

19
98

C
D

C
46

99
87

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
A

LU
01

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

1 
10

0 
57

5,
68

80
 8

89
,2

6
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

95
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
66

9,
35

80
 8

89
,2

6

E
R

IL
IA

19
98

C
D

C
47

29
22

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

96
01

 P
R

E
F

. 
B

E
R

G
E

R
IE

 D
E

 R
O

U
S

S
E

T
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

31
0 

43
5,

10
82

7 
57

2,
39

17
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
16

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
27

 3
09

,8
9

36
 5

20
,7

9

E
R

IL
IA

19
97

C
D

C
45

34
55

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 T
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

29
0 

10
6,

16
16

2 
76

3,
56

12
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
4 

55
7,

38
10

 5
48

,3
9

E
R

IL
IA

19
97

C
D

C
45

32
93

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 8
80

6 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
42

3 
39

2,
26

20
2 

87
4,

1012
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
77

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

69
4,

84
13

 2
48

,8
3

E
R

IL
IA

19
97

C
D

C
46

08
24

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 9
00

3 
P

LA
 T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

11
 7

58
,5

5
5 

92
0,

73
11

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

32
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

16
5,

78
43

5,
83

E
R

IL
IA

19
97

C
D

C
45

36
62

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 T
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

26
1 

67
6,

31
14

0 
66

5,
03

11
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
38

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

93
8,

62
10

 0
21

,5
3

E
R

IL
IA

19
96

C
D

C
45

09
87

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 9
00

3 
T

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

8 
61

5,
73

5 
02

0,
58

13
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

36
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

14
0,

58
29

7,
72

E
R

IL
IA

19
96

C
D

C
44

80
20

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
03

.T
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

37
 2

87
,9

0
21

 6
68

,7
813

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

36
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

60
6,

73
1 

28
4,

97

E
R

IL
IA

19
96

C
D

C
43

82
54

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 8
80

6 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
4 

52
7 

36
9,

70
2 

22
8 

60
3,

0111
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
64

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
73

 5
43

,9
0

15
9 

77
1,

56

E
R

IL
IA

19
96

C
D

C
44

11
25

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

6 
92

8,
60

3 
98

8,
79

13
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
94

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
13

1,
63

23
8,

72

E
R

IL
IA

19
96

C
D

C
44

04
19

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

8 
46

6,
53

4 
87

4,
17

13
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
94

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

0,
85

29
1,

71

BP 2017 - Tome II

73

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
R

IL
IA

19
96

C
D

C
43

72
80

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

14
 5

53
,5

1
8 

38
9,

44
13

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
03

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
27

6,
85

50
2,

10

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
43

21
45

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

 I
N

S
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

7 
72

0,
61

4 
22

6,
71

12
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
03

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
13

9,
48

27
6,

03

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
43

18
55

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

 I
N

S
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

4 
12

0,
24

2 
25

5,
65

12
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
03

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
74

,4
3

14
7,

31

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
43

12
33

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 8
80

6 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
81

 1
81

,4
0

46
 2

85
,2

313
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
01

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

52
7,

41
2 

77
0,

10

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
43

75
57

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
06

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
2 

11
0 

76
7,

20
1 

10
6 

26
8,

0611
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
66

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
36

 5
06

,8
4

79
 3

09
,8

5

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

97
21

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
04

.S
A

N
S

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

7 
13

3,
38

3 
92

4,
30

12
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
07

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
12

9,
51

25
6,

28

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
43

61
78

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 8
80

6 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
2 

03
0 

24
5,

22
1 

06
1 

47
8,

7411
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
65

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
35

 0
28

,8
0

76
 0

98
,8

5

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

82
72

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

5 
46

3,
68

2 
99

8,
43

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
98

,9
5

19
5,

82

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

73
27

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

11
 1

85
,4

9
6 

13
8,

53
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

06
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

20
2,

58
40

0,
88

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

73
13

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
06

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
9 

45
1,

05
5 

40
1,

64
13

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

17
8,

25
32

3,
28

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

73
12

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

6 
55

9,
73

3 
59

9,
90

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
11

8,
80

23
5,

09

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

73
11

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

14
 7

06
,9

1
8 

07
1,

07
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

06
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

26
6,

35
52

7,
09

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

73
02

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
06

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
8 

14
1,

36
4 

65
3,

12
13

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

15
3,

55
27

8,
48

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

72
89

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

9 
03

7,
63

4 
95

9,
84

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

3,
67

32
3,

91

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

72
88

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

7 
01

2,
50

3 
84

8,
45

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
12

7,
00

25
1,

33

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

72
87

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

4 
86

2,
97

2 
66

8,
74

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
88

,0
7

17
4,

29

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

72
74

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
06

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
14

 0
34

,7
0

8 
02

1,
38

13
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
05

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
26

4,
71

48
0,

06

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

72
60

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

6 
09

1,
04

3 
34

2,
72

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
11

0,
31

21
8,

30

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

71
33

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

5 
69

4,
73

3 
12

5,
20

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
10

3,
13

20
4,

09

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

71
28

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

90
01

.I
N

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

8 
41

2,
59

4 
61

6,
75

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
15

2,
35

30
1,

50

E
R

IL
IA

19
95

C
D

C
42

42
49

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
03

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
28

 0
68

,1
9

16
 3

90
,2

5
13

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
15

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
54

0,
88

98
0,

93

E
R

IL
IA

19
94

C
D

C
36

26
09

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
03

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

06
4 

99
5,

27
58

3 
03

8,
7212

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

15
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

19
 2

40
,2

8
38

 0
75

,7
3

E
R

IL
IA

19
94

C
D

C
36

26
04

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
03

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
59

0 
58

0,
63

32
3 

31
7,

2912
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
15

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
10

 6
69

,4
7

21
 1

14
,4

5

E
R

IL
IA

19
94

C
D

C
36

25
99

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
03

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
24

8 
79

9,
71

13
6 

20
7,

0412
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
15

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
4 

49
4,

83
8 

89
5,

09

E
R

IL
IA

19
94

C
D

C
35

76
03

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
 0

3.
P

R
E

F
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
36

1 
57

9,
92

19
8 

91
6,

1912
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
19

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

56
4,

23
12

 9
90

,3
6

E
R

IL
IA

19
94

C
D

C
27

66
46

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 8
80

3 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
19

1 
04

5,
98

10
0 

31
0,

9111
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
21

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
3 

31
0,

25
7 

19
1,

43

E
R

IL
IA

19
93

C
D

C
27

75
04

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 8
80

3 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
93

8 
78

6,
95

48
8 

91
2,

7411
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
28

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

 1
34

,1
2

35
 0

50
,8

2

E
R

IL
IA

19
93

C
D

C
27

66
45

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 8
80

2 
P

R
E

F
. 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
31

0 
51

6,
05

16
3 

04
0,

0611
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
33

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5 

38
0,

32
11

 6
88

,5
6

E
R

IL
IA

19
93

C
D

C
35

53
89

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
03

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

45
7 

29
5,

61
68

3 
14

2,
25

9 
an

s,
 4

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

93
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

22
 5

43
,7

0
60

 3
64

,1
7

E
R

IL
IA

19
93

C
D

C
35

53
83

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

88
03

.P
R

E
F

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
76

5 
41

1,
60

35
8 

80
5,

00
9 

an
s,

 4
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
93

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
11

 8
40

,5
6

31
 7

04
,9

2

BP 2017 - Tome II

74

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

E
R

IL
IA

19
93

C
D

C
35

47
90

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

 P
R

E
F

. 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
34

6 
41

2,
59

19
0 

08
7,

8112
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
90

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

27
2,

90
12

 4
13

,8
1

E
R

IL
IA

19
91

C
D

C
22

02
85

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 A
P

L8
81

1 
P

LA
F

O
N

 A
LL

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

3 
44

7 
33

4,
20

1 
76

4 
50

5,
86

10
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
55

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
94

 3
23

,9
3

12
2 

26
8,

00

E
R

IL
IA

19
89

C
D

C
25

47
89

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 P
LA

C
D

A
LL

O
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

47
6 

95
4,

13
20

6 
60

4,
49

8 
an

s,
 3

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

91
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

8 
64

9,
36

18
 5

06
,7

4

E
R

IL
IA

19
87

C
D

C
25

39
88

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 A
P

LC
D

11
 P

LA
C

D
A

LL
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

19
3 

42
1,

82
56

 4
76

,5
6

6 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

44
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
0

A
-1

1 
07

3,
06

7 
99

5,
44

E
R

IL
IA

19
87

C
D

C
25

39
87

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 A
P

LC
D

11
 P

LA
C

D
A

LL
O

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
15

4 
87

7,
53

45
 2

22
,1

6
6 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
90

0
A

-1
85

9,
22

6 
40

2,
15

E
R

IL
IA

19
80

P
13

89
40

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 H
LM

O
 0

1 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

12
 6

68
,5

1
1 

74
7,

43
2 

an
s

A
F

F
IX

E
3,

00
8

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
62

,9
1

56
2,

01

E
R

IL
IA

19
80

P
13

89
39

 -
 P

R
E

T
 C

D
C

 H
LM

O
 C

01
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

34
 8

04
,1

1
4 

37
9,

30
2 

an
s

A
F

F
IX

E
2,

71
3

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
12

9,
19

1 
41

7,
55

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

55
80

5 
- 

A
cq

ui
s.

 /
 A

m
él

. 
10

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
ré

si
de

nc
e 

B
ea

uv
illa

rd
 a

ve
nu

e 
de

 la
 M

ar
in

e 
La

 C
io

ta
t

C
D

C
14

5 
00

6,
65

15
0 

02
9,

38
48

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
69

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
2 

77
5,

54
1 

90
7,

30

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

55
80

4 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

10
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ré
si

de
nc

e 
B

ea
uv

illa
rd

 a
ve

nu
e 

de
 la

 M
ar

in
e 

La
 C

io
ta

t
C

D
C

27
3 

09
9,

15
28

1 
19

3,
29

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

66
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

5 
20

2,
08

4 
98

2,
85

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
11

95
80

4 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

am
él

io
ra

tio
n 

d'
un

 lo
gt

 in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 

B
o

ug
e 

B
d 

B
o

ug
e 

M
ar

se
ille

 1
30

13
C

D
C

84
 4

29
,4

5
83

 4
85

,5
1

46
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
87

6,
60

1 
38

3,
02

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

49
28

8 
- 

R
éh

ab
ilit

. 
A

N
R

U
 3

06
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 d

e 
l'e

ns
em

bl
e 

im
m

o
bi

lie
r 

La
 V

is
te

 P
ro

ve
nc

e 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
2 

38
7 

42
2,

35
2 

30
3 

31
8,

87
21

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

75
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

42
 6

11
,4

0
85

 6
70

,9
9

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

50
44

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
ré

si
de

nc
e 

Lo
ui

s 
P

éc
o

ut
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

82
 1

31
,3

0
84

 0
35

,6
4

46
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
1 

97
4,

84
72

5,
64

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

50
42

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
ré

si
de

nc
e 

V
ire

be
lle

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
58

 9
49

,1
0

60
 3

15
,9

3
46

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

1 
41

7,
42

52
0,

83

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

50
42

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
re

si
de

nc
e 

V
ire

be
lle

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
11

3 
24

8,
35

11
4 

11
7,

09
36

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

2 
68

1,
75

1 
61

9,
78

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

50
41

3 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
R

és
id

en
ce

 L
a 

B
uc

el
le

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
82

 0
57

,0
5

83
 9

59
,6

7
46

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

1 
97

3,
05

72
4,

99

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

50
41

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
ré

si
de

nc
e 

B
uc

el
le

 L
a 

C
io

ta
t

C
D

C
16

1 
09

1,
45

16
2 

32
7,

20
36

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

3 
81

4,
69

2 
30

4,
08

E
R

IL
IA

20
13

C
D

C
12

08
68

0 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
40

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 L

es
 lo

gi
s 

de
 

F
ar

de
lo

up
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

1 
44

0 
00

0,
00

1 
30

8 
08

3,
99

16
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
30

 7
39

,9
7

68
 2

92
,0

3

E
R

IL
IA

20
12

C
D

C
11

80
33

7 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
10

0 
lo

ge
m

en
ts

 c
o

lle
ct

ifs
 lo

ca
tif

s 
D

up
le

ss
is

 
C

he
m

in
 d

e 
G

ib
be

s 
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
89

8 
03

3,
95

79
9 

71
1,

02
20

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
89

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
14

 7
94

,6
5

31
 5

08
,7

6

E
R

IL
IA

20
11

C
D

C
11

79
52

0 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
30

1 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
A

M
) 

A
rn

av
au

x 
II

 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
2 

17
5 

77
5,

20
1 

96
2 

06
2,

05
19

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

20
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

46
 1

08
,4

6
75

 2
33

,0
8

11
7 

77
5 

80
7,

54
77

 0
03

 6
85

,4
1

1 
89

2 
56

4,
48

3 
29

1 
48

1,
71

F
D

I 
H

A
B

IT
A

T
20

16
C

D
C

51
14

64
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I 

P
LU

S
) 

Le
 

Ja
rd

in
 d

es
 A

lp
ille

s 
T

ar
as

co
n

C
D

C
39

 5
98

,2
0

39
 5

98
,2

0
39

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

21
0,

51
88

7,
76

F
D

I 
H

A
B

IT
A

T
20

16
C

D
C

51
14

64
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I 

P
LU

S
) 

Le
 

Ja
rd

in
 d

es
 A

lp
ille

s 
T

ar
as

co
n

C
D

C
13

 1
99

,4
0

13
 1

99
,4

0
49

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

70
,1

7
23

0,
07

F
D

I 
H

A
B

IT
A

T
20

16
C

D
C

51
14

64
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I 

P
LU

S
) 

Le
 

Ja
rd

in
 d

es
 A

lp
ille

s 
T

ar
as

co
n

C
D

C
39

 5
98

,2
0

39
 5

98
,2

0
39

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

51
6,

64
75

3,
12

F
D

I 
H

A
B

IT
A

T
20

16
C

D
C

51
14

64
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I 

P
LU

S
) 

Le
 

Ja
rd

in
 d

es
 A

lp
ille

s 
T

ar
as

co
n

C
D

C
13

 1
99

,4
0

13
 1

99
,4

0
49

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

17
2,

22
18

6,
55

10
5 

59
5,

20
10

5 
59

5,
20

96
9,

54
2 

05
7,

50

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

77
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 L

a 
R

o
se

liè
re

 V
 

C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

32
6 

00
4,

30
32

6 
00

4,
30

39
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

79
3,

03
7 

30
8,

74

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

03
66

4 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
co

l. 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 L
a 

R
o

se
liè

re
 V

 
C

hâ
te

au
ne

uf
 le

s 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
23

8 
04

7,
75

23
8 

04
7,

75
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

4 
42

7,
69

2 
92

6,
53

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

03
66

3 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
co

l. 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 L
a 

R
o

se
liè

re
 V

 
C

hâ
te

au
ne

uf
 le

s 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
36

7 
57

5,
30

36
7 

57
5,

30
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

6 
83

6,
90

6 
27

2,
37

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

03
65

3 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
co

l. 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 L
a 

R
o

se
liè

re
 V

 
C

hâ
te

au
ne

uf
 le

s 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
11

9 
02

4,
10

11
9 

02
4,

10
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

65
4,

63
2 

07
4,

65

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

03
65

2 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
co

l. 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 L
a 

R
o

se
liè

re
 V

 
C

hâ
te

au
ne

uf
 le

s 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
35

7 
07

1,
85

35
7 

07
1,

85
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

4 
82

0,
47

5 
04

6,
64

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

03
65

1 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
co

l. 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 L
a 

R
o

se
liè

re
 V

 
C

hâ
te

au
ne

uf
 le

s 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
1 

04
4 

16
2,

45
1 

04
4 

16
2,

45
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

14
 0

96
,1

9
19

 8
58

,8
6

S
ou

s-
to

ta
l E

R
IL

IA

S
ou

s-
to

ta
l F

D
I H

A
B

IT
A

T

BP 2017 - Tome II

75

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

18
05

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

38
4 

16
6,

80
38

4 
16

6,
80

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
2 

11
2,

92
8 

61
2,

70

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

18
04

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

14
1 

44
2,

20
14

1 
44

2,
20

49
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
77

7,
93

2 
46

5,
41

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

18
04

8 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

14
1 

44
2,

20
14

1 
44

2,
20

49
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
2 

63
0,

83
1 

73
8,

87

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

18
04

7 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

16
4 

44
6,

20
16

4 
44

6,
20

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
3 

05
8,

70
2 

80
6,

14

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

18
04

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

54
9 

35
2,

35
54

9 
35

2,
35

39
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
34

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
7 

41
6,

26
10

 4
48

,1
0

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

18
04

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

18
8 

58
9,

60
18

8 
58

9,
60

49
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
2 

54
5,

96
2 

66
5,

41

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

18
04

4 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

93
 3

58
,3

5
93

 3
58

,3
5

39
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
1 

73
6,

46
1 

59
3,

09

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

09
09

2 
- 

A
cq

ui
s.

 4
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

T
P

) 
Le

 N
at

io
na

l 1
30

03
 

M
ar

se
ille

C
D

C
1 

94
5 

35
5,

85
1 

94
5 

35
5,

85
29

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

26
 2

62
,3

1
53

 0
28

,8
2

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
50

77
99

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

1 
60

1 
51

0,
85

1 
60

1 
51

0,
85

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
21

 6
20

,4
0

30
 4

59
,0

3

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
50

77
99

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

2 
28

5 
09

8,
20

2 
28

5 
09

8,
20

49
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
42

 5
02

,8
3

28
 0

92
,7

1

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
50

77
99

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
40

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
Le

 C
o

st
eb

el
le

 
bd

 P
ér

ie
r 

13
00

8 
M

ar
se

ille
C

D
C

1 
23

2 
00

5,
50

1 
23

2 
00

5,
50

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
22

 9
15

,3
0

21
 0

23
,1

6

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

09
09

3 
- 

A
cq

ui
s.

 5
3 

lo
gt

s 
(5

2 
co

l. 
+

 1
 in

d.
) 

(P
T

P
) 

ré
si

de
nc

e 
La

 
S

al
am

an
dr

e 
ru

e 
Le

va
t 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

2 
06

7 
79

5,
00

2 
06

7 
79

5,
00

24
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
27

 9
15

,2
3

70
 0

89
,6

5

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

16
50

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
9 

LC
LS

 (
44

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I,

 4
 P

LS
) 

A
IG

U
E

S
 M

A
R

IN
E

S
 -

 1
30

15
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
58

 0
37

,4
0

58
 0

37
,4

0
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

79
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

79
0

A
-1

1 
05

3,
43

1 
01

4,
53

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

16
50

8 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
9 

LC
LS

 (
44

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I,

 4
 P

LS
) 

A
IG

U
E

S
 M

A
R

IN
E

S
 -

 1
30

15
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
1 

52
2 

75
5,

45
1 

52
2 

75
5,

45
36

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

37
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

26
 0

85
,8

3
32

 3
45

,4
6

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

16
50

7 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
9 

LC
LS

 (
44

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I,

 4
 P

LS
) 

A
IG

U
E

S
 M

A
R

IN
E

S
 -

 1
30

15
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
69

1 
69

6,
35

69
1 

69
6,

35
44

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

37
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

11
 8

49
,2

3
11

 3
67

,5
0

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

16
50

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
9 

LC
LS

 (
44

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I,

 4
 P

LS
) 

A
IG

U
E

S
 M

A
R

IN
E

S
 -

 1
30

15
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
66

 9
78

,4
5

66
 9

78
,4

5
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

1 
26

3,
26

95
2,

28

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

16
50

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
9 

LC
LS

 (
44

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I,

 4
 P

LS
) 

A
IG

U
E

S
 M

A
R

IN
E

S
 -

 1
30

15
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
67

 2
98

,8
5

67
 2

98
,8

5
49

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

1 
26

9,
31

62
6,

67

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

16
50

4 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
9 

LC
LS

 (
44

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I,

 4
 P

LS
) 

A
IG

U
E

S
 M

A
R

IN
E

S
 -

 1
30

15
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
65

0 
51

1,
45

65
0 

51
1,

45
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

3 
62

7,
64

14
 6

11
,2

9

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

16
50

3 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
9 

LC
LS

 (
44

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I,

 4
 P

LS
) 

A
IG

U
E

S
 M

A
R

IN
E

S
 -

 1
30

15
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
29

4 
11

7,
75

29
4 

11
7,

75
49

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

1 
64

0,
18

5 
13

9,
14

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
33

5 
- 

C
o

ns
t.

 8
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
49

 P
LU

S
 8

 P
LU

S
 m

aj
o

ré
 

24
 P

LA
I)

 L
e 

C
lo

s 
de

s 
C

an
to

nn
ie

rs
 I

 A
rle

s
C

D
C

1 
00

0 
97

3,
25

99
0 

75
7,

03
48

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

15
 8

52
,1

1
10

 5
10

,8
4

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
33

4 
- 

C
o

ns
t.

 8
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
49

 P
LU

S
 8

 P
LU

S
 m

aj
o

ré
 

24
 P

LA
I)

 L
e 

C
lo

s 
de

s 
C

an
to

nn
ie

rs
 I

 A
rle

s
C

D
C

2 
21

6 
00

3,
85

2 
18

2 
40

8,
92

38
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
34

 9
18

,5
4

34
 4

77
,7

0

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
33

3 
- 

C
o

ns
t.

 8
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
49

 P
LU

S
 8

 P
LU

S
 m

aj
o

ré
 

24
 P

LA
I)

 L
e 

C
lo

s 
de

s 
C

an
to

nn
ie

rs
 I

 A
rle

s
C

D
C

40
4 

82
6,

30
39

9 
29

3,
45

48
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
3 

19
4,

35
5 

62
0,

97

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
33

2 
- 

C
o

ns
t.

 8
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
49

 P
LU

S
 8

 P
LU

S
 m

aj
o

ré
 

24
 P

LA
I)

 le
 C

lo
s 

de
s 

C
an

to
nn

ie
rs

 I
 A

rle
s

C
D

C
89

6 
22

4,
50

87
9 

47
2,

02
38

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

7 
03

5,
78

17
 0

06
,1

1

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
32

7 
- 

C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
se

m
i-c

o
lle

ct
. 

so
c.

 L
e 

C
lo

s 
de

s 
C

an
to

nn
ie

rs
 I

I 
av

en
ue

 d
e 

la
 L

ib
ér

at
io

n 
A

rle
s

C
D

C
10

6 
68

7,
80

10
5 

22
9,

67
48

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

84
1,

84
1 

48
1,

35

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
32

6 
- 

C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
se

m
i-c

o
lle

ct
. 

so
c.

 L
e 

C
lo

s 
de

s 
C

ar
to

nn
ie

rs
 

II
 a

ve
nu

e 
de

 la
 L

ib
ér

at
io

n 
A

rle
s

C
D

C
24

4 
34

8,
65

23
9 

78
1,

22
38

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
91

8,
25

4 
63

6,
58

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
32

5 
- 

C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
se

m
i-c

o
lle

ct
. 

so
c.

 le
 C

lo
s 

de
s 

C
an

to
nn

ie
rs

 
II

 a
ve

nu
e 

de
 la

 L
ib

ér
at

io
n 

A
rle

s
C

D
C

21
2 

30
1,

45
21

0 
13

4,
64

48
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

36
2,

15
2 

22
9,

30

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

58
32

4 
- 

C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
se

m
i-c

o
lle

ct
. 

so
c.

 L
e 

C
lo

s 
de

s 
C

an
to

nn
ie

rs
 I

I 
av

en
ue

 d
e 

la
 L

ib
ér

at
io

n 
A

rle
s

C
D

C
49

7 
39

2,
65

48
9 

85
2,

11
38

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
66

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
7 

83
7,

63
7 

73
8,

69

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

51
10

3 
- 

A
cq

./
A

m
él

. 
24

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 
A

m
br

o
is

e 
C

ro
iz

at
 R

ue
 F

ar
an

do
le

 A
rle

s
C

D
C

15
8 

41
3,

50
15

8 
41

3,
50

49
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

54
4,

75
2 

16
5,

07

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

51
10

2 
- 

A
cq

./
A

m
él

. 
24

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 
A

m
br

o
is

e 
C

ro
iz

at
 R

ue
 F

ar
an

do
le

 A
rle

s
C

D
C

23
6 

20
6,

35
23

6 
20

6,
35

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
76

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

88
9,

65
4 

41
5,

24

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

51
10

1 
- 

A
cq

./
A

m
él

. 
24

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 
A

m
br

o
is

e 
C

ro
iz

at
 R

ue
 F

ar
an

do
le

 A
rle

s
C

D
C

23
4 

53
2,

80
23

4 
53

2,
80

49
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

75
2,

52
2 

39
3,

71

BP 2017 - Tome II

76

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
15

C
D

C
50

51
10

0 
- 

A
cq

./
A

m
él

. 
24

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 
A

m
br

o
is

e 
C

ro
iz

at
 R

ue
 F

ar
an

do
le

 A
rle

s
C

D
C

26
1 

95
0,

85
26

1 
95

0,
85

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
8 

44
9,

49
3 

97
1,

21

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
14

C
D

C
C

P
09

14
C

A
R

T
O

N
 -

 C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
se

m
i-c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LA
I 

11
 

P
LU

S
 2

 P
LU

S
 m

aj
o

ré
) 

Le
 C

lo
s 

de
s 

C
ar

bo
nn

ie
rs

 I
I 

A
rle

s
C

D
C

24
4 

34
8,

65
23

9 
77

4,
16

38
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
76

7
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

94
4,

94
4 

64
4,

19

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
14

C
D

C
12

50
27

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
t.

 2
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

P
la

ce
 M

ag
na

ne
ra

ie
 V

er
qu

iè
re

s
C

D
C

64
 9

48
,5

0
62

 8
16

,8
7

47
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
50

2,
53

1 
07

8,
62

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
14

C
D

C
12

50
27

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
t.

 2
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

P
la

ce
 d

e 
la

 M
ag

na
ne

ra
ie

 V
er

qu
iè

re
s

C
D

C
19

3 
16

1,
60

18
4 

89
5,

35
37

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
47

9,
16

4 
18

2,
79

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
14

C
D

C
12

50
27

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
. 

20
 lg

ts
 in

d 
 lo

c 
so

c 
(1

4 
P

LU
S

 6
 P

LA
I)

 P
la

de
 d

e 
la

 M
ag

na
ne

ra
ie

 -
 V

er
qu

iè
re

s
C

D
C

16
6 

02
0,

30
16

1 
60

0,
00

47
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
2 

58
5,

60
2 

26
3,

33

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
14

C
D

C
12

50
27

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
. 

20
 lg

ts
 in

d 
 lo

c 
so

c 
(1

4 
P

LU
S

 6
 P

LA
I)

 P
la

de
 d

e 
la

 M
ag

na
ne

ra
ie

 -
 V

er
qu

iè
re

s
C

D
C

49
3 

75
8,

90
47

5 
80

1,
15

37
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
7 

61
2,

82
9 

19
4,

94

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

11
70

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
en

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
so

c.
 in

d.
 d

o
nt

 8
 P

LA
I 

pa
rt

ie
 fo

nc
ie

re
 L

es
 V

er
ge

rs
 S

t 
R

ém
y 

de
 P

ce
C

D
C

99
 6

35
,8

5
94

 6
56

,2
1

45
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
1 

46
7,

17
1 

42
1,

51

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

11
70

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
en

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
so

c.
 in

di
v.

 d
o

nt
 8

 P
LA

I 
pa

rt
ie

 t
ra

va
ux

 L
es

 V
er

ge
rs

 S
t 

R
ém

y 
de

 P
ce

C
D

C
25

3 
89

0,
90

23
6 

13
8,

69
35

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

58
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

3 
66

0,
15

4 
93

7,
72

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

11
70

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
en

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
so

c.
 in

d.
 d

o
nt

 2
2 

P
LU

S
 

pa
rt

ie
 t

ra
va

ux
 L

es
 V

er
ge

rs
 S

t-
R

ém
y 

de
 P

ce
C

D
C

71
9 

77
9,

95
67

7 
53

5,
22

35
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
38

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
15

 9
22

,0
8

12
 1

28
,2

7

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

70
93

9 
- 

R
és

id
en

ce
 L

e 
G

al
az

o
n 

C
he

m
in

 d
es

 L
au

ne
s 

S
én

as
 2

 lo
gs

C
D

C
28

 3
06

,3
5

27
 1

87
,6

0
43

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
84

6
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

48
9,

38
21

6,
27

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

70
93

8 
- 

R
és

id
en

ce
 L

e 
G

al
az

o
n 

C
he

m
in

 d
es

 L
au

ne
s 

S
én

as
 2

 lo
gs

C
D

C
69

 2
10

,0
0

64
 2

17
,9

8
33

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
89

6
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

1 
15

5,
92

94
5,

01

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

70
93

7 
- 

R
és

id
en

ce
 L

e 
G

al
az

o
n 

C
he

m
in

 d
es

 L
au

ne
s 

S
én

as
 1

0 
lo

gs
C

D
C

14
2 

29
9,

45
13

9 
41

8,
48

43
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

65
3

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
3 

62
4,

88
64

4,
75

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

70
93

6 
- 

R
és

id
en

ce
 L

e 
G

al
az

o
n 

C
he

m
in

 d
es

 L
au

ne
s 

S
én

as
 1

0 
lo

gs
C

D
C

34
7 

92
4,

70
32

9 
54

8,
41

33
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

70
7

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
8 

56
8,

26
3 

71
9,

98

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

61
44

2 
- 

Le
s 

ja
rd

in
s 

de
 V

al
en

tin
e 

4 
lo

gs
 G

R
A

V
E

S
O

N
C

D
C

17
3 

75
4,

90
16

3 
77

3,
72

33
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

70
5

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
4 

25
8,

12
1 

84
8,

70

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

61
20

0 
- 

Le
s 

ja
rd

in
s 

de
 V

al
en

tin
e 

1 
lo

gs
 1

36
90

 G
R

A
V

E
S

O
N

C
D

C
15

 2
23

,5
0

14
 5

49
,8

243
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

84
8

F
F

IX
E

1,
80

0
A

-1
26

1,
90

11
5,

74

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

61
19

9 
- 

Le
s 

ja
rd

in
s 

de
 V

al
en

tin
e 

1 
lo

g 
G

R
A

V
E

S
O

N
C

D
C

43
 4

38
,5

0
40

 1
06

,8
9

33
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

88
5

F
F

IX
E

1,
80

0
A

-1
72

1,
93

59
0,

20

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
10

C
D

C
11

59
34

1 
- 

Le
s 

ja
rd

in
s 

de
 V

al
en

tin
e 

4 
lo

gs
 1

36
90

 G
R

A
V

E
S

O
N

C
D

C
60

 8
93

,5
5

59
 3

69
,2

643
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

66
4

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
1 

54
3,

60
27

4,
56

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
08

P
M

O
N

25
28

94
 -

 R
éa

m
én

ag
em

en
t 

de
 p

rê
t 

(a
nc

ie
n 

50
10

06
89

01
 

tr
an

sf
ér

é 
da

ns
 o

ld
13

)
D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

1 
14

0 
61

5,
73

42
1 

48
5,

47
3 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

F
F

IX
E

4,
33

5
F

F
IX

E
3,

99
0

A
-1

16
 8

17
,2

7
98

 6
22

,2
4

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
07

C
D

C
11

02
53

3 
- 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t 

 le
s 

fo
nt

in
el

le
s 

II
I 

E
yg

al
iè

re
s

C
D

C
10

8 
19

4,
85

96
 4

99
,5

541
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

57
9

F
F

IX
E

2,
80

0
A

-1
2 

70
1,

99
1 

23
4,

11

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
07

C
D

C
11

02
53

2 
- 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t 

Le
s 

F
o

nt
in

el
le

s 
II

I 
à 

E
yg

al
iè

re
s

C
D

C
42

9 
96

6,
90

36
6 

98
4,

9731
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
10

 2
75

,5
8

7 
23

7,
34

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
06

C
D

C
10

55
30

9 
- 

 L
e 

P
la

n 
du

 B
o

ur
g 

C
D

C
62

8 
74

6,
25

43
7 

11
3,

33
24

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

74
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

13
 1

13
,4

0
10

 6
96

,0
5

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
06

C
D

C
10

55
30

7 
- 

Le
 P

la
n 

du
 B

o
ur

g
C

D
C

25
7 

40
0,

00
24

3 
22

5,
48

39
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
06

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
7 

29
6,

76
2 

42
0,

48

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
04

C
D

C
10

29
84

3 
- 

Q
ua

i d
es

 P
la

ta
ne

s 
à 

A
rle

s
C

D
C

1 
12

8 
35

7,
30

89
4 

83
5,

91
22

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

83
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

24
 1

60
,5

7
27

 2
58

,0
7

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
04

C
D

C
10

29
84

2 
- 

Q
ua

i d
es

 P
la

ta
ne

s 
à 

A
rle

s
C

D
C

18
5 

82
0,

25
16

9 
04

9,
78

37
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
4 

56
4,

35
2 

32
6,

51

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
03

P
77

10
 -

 L
A

 T
R

E
IL

LE
 S

A
IN

T
-A

N
D

IO
L

G
P

IL
6 

86
0,

21
48

9,
88

11
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

00
0

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
4,

90
48

9,
88

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
03

P
77

00
 -

 L
A

 T
R

E
IL

LE
 S

A
IN

T
-A

N
D

IO
L

G
P

IL
13

 7
20

,4
1

1 
01

3,
07

11
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

49
9

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
15

,2
0

1 
01

3,
06

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
03

C
D

C
10

15
92

1 
- 

LE
S

 F
O

N
T

IN
E

LL
E

S
 2

 A
 E

Y
G

A
LI

E
R

E
S

C
D

C
22

5 
06

7,
97

17
1 

97
6,

01
21

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

38
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

5 
50

3,
23

5 
50

5,
17

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
03

C
D

C
10

15
91

6 
- 

LE
S

 F
O

N
T

IN
E

LL
E

S
 A

 E
Y

G
A

LI
E

R
E

S
C

D
C

63
 1

27
,6

9
55

 8
86

,6
2

36
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
34

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

78
8,

37
81

0,
18

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
03

C
D

C
10

16
44

6 
- 

LA
 T

R
E

IL
LE

 A
 S

A
IN

T
-A

N
D

IO
L

C
D

C
32

4 
36

2,
60

24
7 

84
7,

74
21

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

37
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

7 
93

1,
13

7 
93

3,
93

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
03

C
D

C
10

16
44

7 
- 

LA
 T

R
E

IL
LE

 A
 S

A
IN

T
-A

N
D

IO
L

C
D

C
10

1 
49

5,
16

89
 8

53
,1

4
36

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

32
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
87

5,
30

1 
30

2,
59

BP 2017 - Tome II

77

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
00

C
D

C
90

30
15

 -
 H

A
M

E
A

U
 S

A
IN

T
 M

A
R

T
IN

C
D

C
77

3 
57

9,
82

21
0 

87
7,

63
4 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
11

 7
61

,6
8

37
 9

35
,5

3

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

19
99

C
D

C
90

30
19

 -
 L

U
C

IE
N

M
A

R
T

IN
 P

LA
N

 D
'O

R
G

O
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
56

7 
29

1,
76

15
4 

64
3,

57
4 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
01

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
8 

36
1,

90
27

 8
19

,3
9

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

19
99

C
D

C
90

31
17

 -
 L

U
C

IE
N

M
A

R
T

IN
 P

LA
N

 D
'O

R
G

O
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

90
3 

74
1,

56
20

2 
04

1,
16

3 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

88
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

12
 4

22
,4

9
46

 6
67

,4
0

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

19
99

C
D

C
86

79
23

 -
 L

E
S

 M
A

G
N

O
LI

A
S

 S
A

LO
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
28

0 
85

7,
85

16
5 

39
6,

27
14

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

17
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

4 
63

1,
09

9 
44

3,
11

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

19
99

C
D

C
08

67
92

9 
- 

LE
S

 M
A

G
N

O
LI

A
S

 S
A

LO
N

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

98
9 

61
5,

90
60

0 
81

7,
02

14
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
67

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
19

 8
26

,9
6

33
 1

40
,6

2

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

19
98

C
D

C
M

P
H

14
19

79
 -

 h
am

 lu
ci

en
 m

ar
tin

 p
la

n 
d'

o
rg

o
n

C
ré

di
t 

lo
ca

l d
e 

F
ra

nc
e

1 
60

1 
17

2,
03

47
7 

00
8,

56
4 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
00

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
99

0
A

-1
19

 1
29

,9
6

88
 5

36
,7

4

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

19
90

C
D

C
22

04
82

 -
 le

s 
fo

nt
in

el
le

s 
ey

ga
lie

re
s

C
D

C
29

4 
53

1,
75

15
0 

75
5,

03
10

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

78
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

5 
74

3,
76

10
 4

46
,2

8

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

19
86

C
D

C
25

42
42

 -
 h

am
ea

u 
lu

ci
en

 m
ar

tin
 p

la
n 

d'
o

rg
o

n
C

D
C

13
3 

54
5,

34
46

 9
51

,0
0

6 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

08
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

2 
07

7,
06

5 
71

4,
10

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
13

C
D

C
12

21
93

1 
- 

A
cq

./
am

. 
46

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(2

5 
P

LU
S

,2
1 

P
LA

I)
 L

es
 

A
lp

ille
s 

- 
S

t 
R

ém
y 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
90

0 
47

3,
85

84
5 

20
5,

82
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

8 
87

4,
66

18
 8

10
,9

0

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
13

C
D

C
12

21
92

6 
- 

A
cq

./
A

m
é.

 4
6 

lo
gt

s 
co

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
, 

21
 P

LA
I)

 
Le

s 
A

lp
ille

s 
S

ai
nt

-R
ém

y 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

1 
00

6 
85

3,
85

95
4 

23
7,

87
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

17
 6

53
,4

0
18

 1
91

,5
6

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
13

C
D

C
12

21
95

0 
- 

C
o

ns
t.

 e
n 

V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
so

c.
 c

o
l. 

(d
o

nt
 1

2 
P

LA
I)

 p
ar

tie
 

fo
nc

iè
re

 L
es

 F
er

ra
de

s 
S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
15

5 
99

3,
40

14
8 

75
3,

25
46

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

1 
56

1,
91

2 
46

4,
24

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
13

C
D

C
12

21
94

9 
- 

C
o

ns
t.

 e
n 

V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
so

c.
 c

o
l. 

(d
o

nt
 1

2 
P

LA
I)

 p
ar

tie
 

tr
av

. 
Le

s 
F

er
ra

de
s 

S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

46
6 

25
0,

85
43

7 
63

3,
96

36
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
4 

59
5,

16
9 

73
9,

98

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
13

C
D

C
12

21
94

7 
- 

C
o

ns
tr

. 
en

 V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
so

c.
 c

o
l. 

(d
o

nt
 3

6 
P

LU
S

) 
pa

rt
ie

 fo
nc

iè
re

 L
es

 F
er

ra
de

s 
S

t-
M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

44
6 

95
8,

45
43

0 
12

0,
38

46
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
7 

95
7,

23
5 

82
1,

63

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
13

C
D

C
12

21
93

5 
- 

C
o

ns
t.

 e
n 

V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
so

c.
 c

o
l. 

(d
o

nt
 3

6 
P

LU
S

) 
pe

tit
s 

tr
av

. 
Le

s 
F

er
ra

de
s 

S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

1 
33

5 
92

1,
75

1 
26

6 
10

9,
40

36
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
84

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
23

 4
23

,0
2

24
 1

37
,0

6

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

12
63

7 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
so

c.
 in

di
v.

(2
0 

P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 
le

s 
F

er
ra

ge
s 

T
ar

as
co

n
C

D
C

10
4 

62
0,

50
10

0 
86

7,
09

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
2 

06
7,

78
1 

02
5,

60

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

12
63

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
so

c.
 in

di
v.

(2
0 

P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 
le

s 
F

er
ra

ge
s 

T
ar

as
co

n
C

D
C

35
9 

22
7,

35
33

9 
06

9,
45

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
6 

95
0,

93
5 

45
5,

46

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

12
63

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
so

c.
 in

di
v.

(2
0 

P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 
le

s 
F

er
ra

ge
s 

 T
ar

as
co

n
C

D
C

26
9 

39
8,

35
26

2 
59

4,
26

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
84

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
7 

48
3,

94
1 

94
2,

21

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

11
70

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
en

 V
E

F
A

 3
0 

lo
gt

s 
so

c.
 in

d.
 d

o
nt

 2
2 

P
LU

S
 

pa
rt

ie
 fo

nc
. 

Le
s 

V
er

ge
rs

 S
t 

R
ém

y 
de

 P
ce

C
D

C
28

2 
46

7,
25

27
1 

33
7,

02
45

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

37
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

6 
37

6,
42

3 
31

6,
21

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
12

C
D

C
12

11
05

8 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
8 

lo
gt

s 
so

c.
 in

di
v.

(2
0 

P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

 
le

s 
F

er
ra

ge
s 

 T
ar

as
co

n
C

D
C

92
5 

01
5,

50
88

3 
54

8,
69

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
84

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
25

 1
81

,1
4

11
 5

76
,9

9

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

04
43

2 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 5
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
39

 P
LU

S
 1

7 
P

LA
I)

 
av

e.
 M

ax
 D

o
rm

o
y 

S
én

as
C

D
C

32
8 

89
1,

05
32

8 
89

1,
05

49
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

1 
80

8,
90

5 
73

2,
73

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

C
A

R
LA

6 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

7 
LI

LS
 (

17
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 3

 
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 C

ar
la

 -
 C

h.
 d

e 
la

 D
ai

lle
t 

- 
C

hâ
te

ur
en

ar
d

C
D

C
56

 6
26

,2
0

56
 6

26
,2

0
39

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

38
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

36
0

A
-1

78
0,

89
1 

08
1,

19

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

C
A

R
LA

5 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

7 
LI

LS
 (

17
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 3

 
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 C

ar
la

 -
 C

h.
 d

e 
la

 D
ai

lle
t 

- 
C

hâ
te

ur
en

ar
d

C
D

C
42

 1
51

,0
5

42
 1

51
,0

5
49

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

38
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

36
0

A
-1

58
1,

27
59

9,
12

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

C
A

R
LA

4 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

7 
LI

LS
 (

17
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 3

 
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 C

ar
la

 -
 C

h.
 d

e 
la

 D
ai

lle
t 

- 
C

hâ
te

ur
en

ar
d

C
D

C
36

5 
91

0,
75

36
5 

91
0,

75
39

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

18
5,

50
8 

18
0,

84

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

C
A

R
LA

3 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

7 
LI

LS
 (

17
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 3

 
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 C

ar
la

 -
 C

h.
 d

e 
la

 D
ai

lle
t 

- 
C

hâ
te

ur
en

ar
d

C
D

C
11

4 
16

8,
15

11
4 

16
8,

15
49

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

57
,8

8
1 

98
2,

06

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

C
A

R
LA

2 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

7 
LI

LS
 (

17
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 3

 
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 C

ar
la

 -
 C

h.
 d

e 
la

 D
ai

lle
t 

- 
C

hâ
te

ur
en

ar
d

C
D

C
57

9 
46

4,
10

57
9 

46
4,

10
39

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

86
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

4 
99

4,
15

10
 7

12
,6

9

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

C
A

R
LA

1 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

7 
LI

LS
 (

17
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 3

 
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 C

ar
la

 -
 C

h.
 d

e 
la

 D
ai

lle
t 

- 
C

hâ
te

ur
en

ar
d

C
D

C
57

9 
46

4,
10

57
9 

46
4,

10
39

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

86
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

4 
99

4,
15

10
 7

12
,6

9

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

C
A

R
LA

 -
 A

cq
. 

V
E

F
A

 2
7 

LI
LS

 (
17

 P
LU

S
, 

7 
P

LA
I,

 3
 

P
LS

) 
Le

s 
Ja

rd
in

s 
de

 C
ar

la
 -

 C
h.

 d
e 

la
 D

ai
lle

t 
- 

C
hâ

te
ur

en
ar

d
C

D
C

27
2 

18
1,

60
27

2 
18

1,
60

49
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
86

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
85

0
A

-1
2 

34
5,

81
3 

66
4,

50

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

07
27

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
 9

 P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

ro
ut

e 
de

 B
o

ul
do

n 
B

ar
be

nt
an

e
C

D
C

11
1 

57
1,

65
11

1 
57

1,
65

49
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
61

3,
64

1 
94

4,
75

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

07
27

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
 9

 P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

ro
ut

e 
de

 B
o

ul
do

n 
B

ar
be

nt
an

e
C

D
C

33
5 

89
8,

45
33

5 
89

8,
45

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

84
7,

44
7 

53
0,

56

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

07
27

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
 9

 P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

ro
ut

e 
de

 B
o

ul
do

n 
B

ar
be

nt
an

e
C

D
C

15
1 

36
6,

05
15

1 
36

6,
05

49
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
2 

04
3,

44
2 

13
9,

32

BP 2017 - Tome II

78

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

07
27

0 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
 9

 P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 

ro
ut

e 
de

 B
o

ul
do

n 
B

ar
be

nt
an

e
C

D
C

28
4 

25
2,

85
28

4 
25

2,
85

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
3 

83
7,

42
5 

40
6,

18

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

04
43

1 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 5
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
39

 P
LU

S
 1

7 
P

LA
I)

 
av

e.
 M

ax
 D

o
rm

o
y 

S
én

as
C

D
C

92
0 

67
2,

55
92

0 
67

2,
55

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
5 

06
3,

70
20

 6
40

,7
1

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

04
43

0 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 5
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
39

 P
LU

S
 1

7 
P

LA
I)

 
av

e.
 M

ax
 D

o
rm

o
y 

S
én

as
C

D
C

71
8 

60
9,

05
71

8 
60

9,
05

49
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
9 

70
1,

22
10

 1
56

,3
9

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
51

04
42

9 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 5
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
39

 P
LU

S
 1

7 
P

LA
I)

 
av

e.
 M

ax
 D

o
rm

o
y 

S
én

as
C

D
C

1 
35

6 
97

0,
05

1 
35

6 
97

0,
05

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
18

 3
19

,1
0

25
 8

08
,1

3

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

A
D

R
IE

N
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 L
e 

C
lo

s 
A

dr
ie

n 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
14

0 
80

0,
50

14
0 

80
0,

50
49

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

1 
90

0,
81

1 
98

9,
99

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

A
D

R
IE

N
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 L
e 

C
lo

s 
A

dr
ie

n 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
35

9 
29

8,
45

35
9 

29
8,

45
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

4 
85

0,
53

6 
83

3,
48

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

A
D

R
IE

N
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 L
e 

C
lo

s 
A

dr
ie

n 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
60

 1
13

,7
0

60
 1

13
,7

0
49

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

33
0,

62
1 

04
7,

81

G
ra

nd
 D

el
ta

 H
ab

ita
t 

(e
x 

V
au

cl
us

e 
lo

ge
m

en
t)

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

A
D

R
IE

N
 -

 A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
7 

P
LU

S
 3

 P
LA

I)
 L

e 
C

lo
s 

A
dr

ie
n 

C
hâ

te
au

re
na

rd
C

D
C

19
8 

04
6,

35
19

8 
04

6,
35

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

08
9,

26
4 

44
0,

03

49
 5

72
 0

11
,1

8
44

 0
77

 9
51

,9
5

74
6 

78
2,

69
1 

14
7 

05
8,

89

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

Z
E

N
A

T
2 

- 
A

cq
/A

m
el

 1
75

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
- 

A
ve

nu
e 

A
nd

ré
 

Z
en

at
ti 

- 
13

00
8 

M
ar

se
ille

C
D

C
1 

83
6 

84
4,

20
1 

83
6 

84
4,

20
29

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

38
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

36
0

A
-1

25
 3

30
,4

2
50

 1
98

,3
6

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

Z
E

N
A

T
1 

- 
A

cq
/A

m
el

 1
75

 L
C

LS
 (

P
LS

) 
- 

A
ve

nu
e 

A
nd

ré
 

Z
en

at
ti 

- 
13

00
8 

M
ar

se
ille

C
D

C
7 

98
8 

64
2,

10
7 

98
8 

64
2,

10
29

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

38
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

36
0

A
-1

11
0 

16
4,

86
21

8 
31

8,
32

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

B
LA

N
C

A
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

10
 lo

gt
s 

56
 (

P
LU

S
 2

 P
LA

I 
2 

P
LS

) 
56

 b
d 

de
 L

a 
B

la
nc

ar
de

 1
30

04
 M

ar
se

ille
C

D
C

13
7 

97
4,

50
13

7 
97

4,
50

34
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
92

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
92

0
A

-1
2 

64
9,

11
2 

80
1,

17

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

B
LA

N
C

A
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

10
 lo

gt
s 

56
 (

P
LU

S
 2

 P
LA

I 
2 

P
LS

) 
56

 b
d 

de
 L

a 
B

la
nc

ar
de

 1
30

04
 M

ar
se

ille
C

D
C

11
5 

78
5,

90
11

5 
78

5,
90

29
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
2 

15
3,

62
2 

91
7,

22

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

B
LA

N
C

A
R

 -
 C

o
ns

tr
uc

tio
n 

10
 lo

gt
s 

56
 (

P
LU

S
 2

 P
LA

I 
2 

P
LS

) 
56

 b
d 

de
 L

a 
B

la
nc

ar
de

 1
30

04
 M

ar
se

ille
C

D
C

74
 3

43
,6

0
74

 3
43

,6
0

34
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
40

8,
89

1 
93

2,
03

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
15

C
D

C
50

61
10

3 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
16

 P
LU

S
 7

 
P

LA
I 

13
 P

LS
) 

3,
 r

ue
 A

lb
e 

13
00

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

59
8 

49
7,

75
58

5 
60

8,
28

33
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
9 

36
9,

73
13

 0
95

,7
0

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
15

C
D

C
50

61
10

1 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
16

 P
LU

S
 7

 
P

LA
I 

13
 P

LS
) 

3 
ru

e 
A

lb
e 

13
00

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

45
5 

52
1,

95
44

4 
19

2,
55

33
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
3 

55
3,

54
11

 4
20

,0
3

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
14

C
D

C
50

03
06

8 
- 

C
o

ns
t.

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
28

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 L

e 
C

hâ
te

au
 d

'e
au

 r
ue

 V
o

lta
ire

 M
ira

m
as

C
D

C
37

1 
70

7,
20

35
3 

92
8,

27
32

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

3 
71

6,
25

9 
02

9,
72

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
14

C
D

C
50

03
06

7 
- 

C
o

ns
t.

 3
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
28

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 L

e 
C

hâ
te

au
 d

'E
au

 r
ue

 V
o

lta
ire

 M
ira

m
as

C
D

C
1 

30
0 

97
4,

75
1 

24
6 

96
4,

67
32

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

84
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

23
 0

68
,8

5
27

 3
06

,7
2

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
12

C
D

C
11

97
33

3 
- 

C
o

ns
tr

. 
20

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(3

 P
LA

I)
 L

e 
B

as
tid

o
n 

50
, 

bd
 

B
.o

ul
ay

a 
d'

A
rn

au
d 

- 
M

ar
se

ille
 1

30
12

C
D

C
10

9 
63

9,
35

10
0 

95
2,

86
30

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
84

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
1 

86
7,

63
2 

29
8,

72

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
12

C
D

C11
97

32
6 

- 
C

o
ns

tr
. 

20
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(1
7 

P
LU

S
) 

Le
 B

as
tid

o
n 

50
, 

bd
 

B
o

ul
ay

a 
 d

'A
rn

au
d 

M
ar

se
ille

 1
30

12
C

D
C

68
0 

28
0,

75
63

4 
10

0,
06

30
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

63
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

65
0

A
-1

16
 8

03
,6

5
12

 5
00

,3
5

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
11

C
D

C
11

81
61

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
6 

lo
gt

s 
do

nt
 3

 P
LA

I 
13

 P
LU

S
 L

a 
C

ap
el

et
te

  
M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
10

4 
52

2,
40

94
 8

80
,5

2
29

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

1 
94

5,
05

2 
05

3,
35

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
10

C
D

C
11

63
78

4 
- 

C
ité

 o
uv

riè
re

 e
t 

M
er

ci
er

 r
éa

bi
lit

at
. 

4è
m

e 
tr

. 
M

ira
m

as
C

D
C

55
4 

21
1,

90
36

3 
71

9,
84

8 
an

s,
 7

 m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
40

0
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

9 
45

6,
71

35
 1

11
,9

5

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
10

C
D

C
11

59
75

6 
- 

C
ité

 la
 D

o
m

in
iq

ue
  

12
8 

lg
ts

 -
  

M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

34
7 

37
4,

35
22

7 
97

5,
87

8 
an

s,
 4

 m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
44

2
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

5 
92

7,
37

22
 0

07
,8

1

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
10

C
D

C
11

59
75

5 
- 

C
ité

 d
e 

la
 D

o
m

in
iq

ue
  

11
6 

lg
ts

- 
 M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
60

7 
82

8,
50

39
8 

90
7,

50
8 

an
s,

 4
 m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

44
2

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
10

 3
71

,6
0

38
 5

08
,8

2

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
09

C
D

C
11

47
46

9 
- 

La
 c

o
m

te
ss

e 
de

 N
o

ai
lle

s 
- 

M
ar

se
ille

 1
30

01
C

D
C

83
9 

76
1,

20
74

2 
16

6,
41

27
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

19
 2

96
,3

3
15

 1
55

,6
3

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
09

C
D

C
11

47
46

8 
- 

La
 c

o
m

te
ss

e 
de

 N
o

ai
lle

s 
-M

ar
se

ille
 1

30
01

C
D

C
14

9 
39

7,
30

12
9 

01
5,

44
27

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
73

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
2 

32
2,

28
3 

05
9,

51

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
09

C
D

C
11

48
37

3 
- 

V
illa

 A
m

an
di

ne
 t

ra
ve

rs
e 

de
s 

F
aï

en
ci

er
s 

M
ar

se
ille

 1
30

12
 

C
D

C
52

3 
94

2,
20

46
3 

05
1,

05
27

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

50
9

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
12

 0
39

,3
3

9 
45

5,
87

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
09

C
D

C
11

31
14

0 
- 

22
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

V
E

F
A

  
Le

s 
T

er
ra

ss
es

 d
e 

la
 

M
éd

ite
rr

an
ee

  
 -

 Z
A

C
 s

t 
A

nd
ré

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
16

C
D

C
99

9 
87

1,
20

86
3 

70
4,

77
27

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
57

6
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

22
 4

56
,3

2
21

 3
51

,2
3

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
09

C
D

C
11

31
13

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 2
0 

lg
ts

 1
21

 a
v 

de
 L

a 
C

ap
el

et
te

 -
  

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

83
5 

67
7,

45
72

1 
87

1,
57

27
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

58
1

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
18

 7
68

,6
6

17
 8

45
,0

4

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
09

C
D

C
11

31
11

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

21
 lg

ts
 6

9 
bd

 F
ra

nç
o

is
 D

up
ar

c 
- 

 M
ar

se
ille

 
13

00
4

C
D

C
85

2 
10

6,
50

73
6 

06
3,

24
27

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
51

5
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

19
 1

37
,6

5
18

 1
95

,8
7

S
ou

s-
to

ta
l G

R
A

N
D

 D
E

LT
A

 H
A

B
IT

A
T

 (
ex

 V
A

U
C

LU
S

E
 L

O
G

E
M

E
N

T
)

BP 2017 - Tome II

79

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
07

C
D

C
10

54
01

6 
- 

24
 r

ue
 d

es
 P

ho
cé

en
s 

M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

13
4 

76
4,

65
12

8 
17

7,
75

40
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
10

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
3 

84
5,

33
1 

62
9,

45

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
07

C
D

C
10

54
01

5 
- 

24
 r

ue
 d

es
 p

ho
cé

en
s 

M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

21
7 

93
4,

10
19

7 
05

1,
36

30
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
39

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
5 

91
1,

54
3 

94
0,

82

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
07

C
D

C
10

54
01

4 
- 

24
 r

ue
 d

es
 P

ho
cé

en
s 

Ilô
t 

17
 M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
89

 1
57

,6
0

83
 4

47
,2

4
40

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

59
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

2 
08

6,
18

1 
19

0,
61

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
07

C
D

C
10

54
01

3 
- 

24
 r

ue
 d

es
 P

ho
cé

en
s 

Ilô
t 

17
 M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
14

4 
18

0,
90

12
3 

01
1,

79
25

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

62
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

3 
07

5,
30

3 
41

5,
88

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
07

C
D

C
10

54
01

2 
- 

24
,r

ue
 d

es
 P

ho
cé

en
s 

Ilô
t 

17
 M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
42

 6
89

,7
0

39
 9

55
,5

1
40

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

59
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

99
8,

89
57

0,
08

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
07

C
D

C
10

54
01

1 
- 

24
, 

ru
e 

de
s 

P
ho

cé
en

s 
Ilô

t 
17

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

69
 0

35
,4

0
61

 3
19

,6
6

30
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
61

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
50

0
A

-1
1 

53
2,

99
1 

33
3,

03

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
04

C
D

C
10

37
15

7 
- 

ci
té

 la
 d

o
m

in
iq

ue
 b

ât
 6

 e
t 

7
C

D
C

18
2 

05
9,

20
50

 8
61

,9
3

2 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
51

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

62
7,

58
16

 3
77

,4
8

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
04

C
D

C
10

29
83

2 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 3
6 

lg
ts

 c
ité

 F
o

nt
lo

ng
ue

 -
 M

ira
m

as
C

D
C

15
4 

40
7,

60
41

 4
86

,5
6

2 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

40
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

1 
32

7,
57

13
 4

30
,5

1

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
04

C
D

C
10

28
30

6 
- 

A
cq

u.
 a

m
él

. 
de

 3
 lo

gt
s 

ru
e 

M
an

iè
re

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
19

 1
20

,5
0

14
 7

61
,6

0
22

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

14
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

39
8,

57
47

1,
38

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
04

C
D

C
10

28
30

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

fo
nc

iè
re

 p
o

ur
 a

m
él

io
re

r 
3 

lg
ts

 r
ue

 M
an

ie
re

 -
 

M
ar

se
ille

 1
30

04
C

D
C

22
 4

20
,3

5
19

 8
06

,2
0

37
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
53

4,
77

30
5,

20

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
03

C
D

C
10

12
15

9 
- 

R
éh

ab
. 

  
S

te
ph

en
so

n 
 M

ira
m

as
C

D
C

21
4 

94
5,

34
33

 8
80

,7
2

1 
an

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
50

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

08
4,

19
16

 7
57

,8
5

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
02

C
D

C
10

09
70

5 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 la
 c

ité
 M

éd
ite

rr
an

ée
 Z

A
C

 d
es

 S
al

le
s 

Is
tr

es
C

D
C

27
9 

10
3,

01
24

 8
96

,3
8

10
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
55

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
79

6,
68

24
 8

96
,3

8

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
13

C
D

C
C

P
09

13
C

H
A

T
E

A
U

 -
 C

o
ns

t.
 3

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

28
 P

LU
S

 8
 

P
LA

I)
 L

e 
C

hâ
te

au
 d

'e
au

 r
ue

 V
o

lta
ire

 M
ira

m
as

C
D

C
1 

30
0 

97
4,

75
1 

22
9 

50
7,

24
31

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
87

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
23

 0
64

,7
5

25
 1

94
,7

0

IC
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

20
11

C
D

C
11

81
58

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lo
gt

s 
(3

 P
LA

I 
13

 P
LU

S
) 

La
 C

ap
el

et
te

 
M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
60

6 
57

9,
75

55
9 

16
8,

69
29

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

15
 9

36
,3

1
10

 3
75

,9
2

22
 9

62
 2

77
,9

0
20

 8
68

 0
25

,8
3

38
3 

02
8,

50
65

4 
45

2,
71

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
16

C
D

C
C

P
09

20
16

P
O

N
S

O
N

1 
- 

A
cq

/A
m

el
 5

6 
LC

LS
 (

P
LS

) 
- 

44
, 

ru
e 

R
ap

ha
ël

 
P

o
ns

o
n 

- 
13

00
8 

M
ar

se
ille

.
C

D
C

3 
03

1 
98

7,
50

3 
03

1 
98

7,
50

49
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
38

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
36

0
A

-1
41

 8
11

,6
7

43
 0

95
,3

2

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
16

C
D

C
50

78
49

0 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

D
o

ck
s 

Li
br

es
 C

as
si

n/
N

at
io

na
l 1

30
03

 M
ar

se
ille

C
D

C
65

7 
40

5,
45

65
7 

40
5,

45
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

12
 2

27
,7

4
6 

04
2,

68

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
16

C
D

C
50

78
48

9 
- 

 A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

D
o

ck
s 

Li
br

es
 C

as
si

n/
N

at
io

na
l 1

30
03

 M
ar

se
ille

C
D

C
1 

11
5 

44
6,

05
1 

11
5 

44
6,

05
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

20
 7

47
,3

0
15

 7
28

,9
7

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
14

C
D

C
50

09
01

9 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LS
 1

1 
P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 P

o
rt

 M
ar

in
e 

ru
e 

C
dt

 F
av

ie
r 

P
o

rt
 S

t 
Lo

ui
s

C
D

C
51

 2
64

,4
5

48
 8

85
,1

1
46

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
51

3,
29

80
9,

83

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
04

3 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

4 
lo

g.
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LS
 1

1 
P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 P

o
rt

 M
ar

in
e 

ru
e 

C
dt

 F
av

ie
r 

P
o

rt
 S

t 
Lo

ui
s

C
D

C
32

0 
62

0,
50

30
5 

55
1,

28
36

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

0
A

-1
7 

21
1,

01
5 

26
2,

00

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
04

2 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

4 
lo

g.
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LS
 1

1 
P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 P

o
rt

 M
ar

in
e 

ru
e 

C
dt

 F
av

ie
r 

P
o

rt
 S

t 
Lo

ui
s

C
D

C
10

1 
86

0,
65

98
 5

19
,9

0
46

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

0
A

-1
2 

32
5,

07
1 

16
6,

55

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
02

0 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

4 
lo

g.
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LS
 1

1 
P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 P

o
rt

 M
ar

in
e 

ru
e 

C
dt

 F
av

ie
r 

P
o

rt
 S

t 
Lo

ui
s

C
D

C
16

1 
42

8,
95

15
1 

52
0,

99
36

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
1 

59
0,

97
3 

37
2,

25

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
01

8 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

4 
lo

g 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
8 

P
LS

 1
1 

P
LU

S
 5

 
P

LA
I)

 P
o

rt
 M

ar
in

e 
ru

e 
C

dt
 F

av
ie

r 
P

o
rt

 s
t 

Lo
ui

s 
C

D
C

45
9 

78
3,

90
43

5 
75

6,
60

36
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

8 
06

1,
50

8 
30

7,
25

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
01

7 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 2

4 
lo

g.
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LS
 1

1 
P

LU
S

 5
 

P
LA

I)
 P

o
rt

 M
ar

in
e 

ru
e 

C
dt

 F
av

ie
r 

P
o

rt
 S

t 
Lo

ui
s

C
D

C
14

6 
01

1,
50

14
0 

51
0,

87
46

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
2 

59
9,

45
1 

90
1,

80

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
10

3 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 L
es

 
V

illa
s 

C
ar

di
na

l A
rle

s 
S

al
in

 d
e 

G
ira

ud
C

D
C

21
7 

18
8,

45
20

3 
41

2,
32

36
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
62

7,
30

4 
74

5,
87

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
10

2 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 L
es

 
V

illa
s 

C
ar

di
na

l A
rle

s 
S

al
in

 d
e 

G
ira

ud
C

D
C

72
 4

89
,6

0
68

 9
79

,1
1

46
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
9

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

55
1,

84
1 

21
4,

77

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
10

1 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 L
es

 
V

illa
s 

C
ar

di
na

l A
rle

s 
S

al
in

 d
e 

G
ira

ud
C

D
C

50
0 

15
6,

55
47

3 
10

4,
24

36
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

61
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

7 
56

9,
67

9 
47

2,
16

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
50

09
10

0 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 L
es

 
V

illa
s 

C
ar

di
na

l A
rle

s 
S

al
in

 d
e 

G
ira

ud
C

D
C

16
6 

38
6,

15
15

9 
83

0,
01

46
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

2 
55

7,
28

2 
30

6,
66

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
12

C
D

C
12

30
53

7 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 V

E
F

A
 d

e 
24

 lo
gt

s 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 

P
o

rt
 M

ar
in

e 
P

o
rt

-S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
C

D
C

38
 2

01
,8

5
36

 6
48

,7
7

46
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
52

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
56

8,
06

53
3,

99

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
12

C
D

C
12

30
53

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 V

E
F

A
 d

e 
24

 lo
gt

s 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 

P
o

rt
 M

ar
in

e 
P

o
rt

-S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
C

D
C

18
4 

72
9,

05
17

4 
49

0,
89

36
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
51

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
2 

70
4,

61
3 

52
0,

01

S
ou

s-
to

ta
l I

C
F

 S
ud

-E
st

 M
éd

ite
rr

an
ée

BP 2017 - Tome II

80

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
12

C
D

C
12

30
53

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 V

E
F

A
 d

e 
24

 lo
gt

s 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 

P
o

rt
 M

ar
in

e 
P

o
rt

-S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
C

D
C

14
8 

90
9,

05
14

4 
04

5,
31

46
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
30

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
3 

38
5,

07
1 

69
9,

20

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
12

C
D

C
12

30
52

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 V

E
F

A
 d

e 
24

 lo
gt

s 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 

P
o

rt
 M

ar
in

e 
P

o
rt

-S
ai

nt
-L

o
ui

s 
du

 R
hô

ne
C

D
C

72
0 

06
4,

35
68

6 
30

1,
56

36
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
29

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
16

 1
28

,0
9

11
 7

93
,7

4

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
11

C
D

C
12

09
94

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
4 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 R

ce
 J

.J
 R

O
U

S
S

E
A

U
 C

hâ
te

un
eu

f-
le

s-
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
51

 5
08

,8
0

49
 4

05
,1

0
44

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
1 

01
2,

81
52

5,
56

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
11

C
D

C
12

09
92

8 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
4 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 R

ce
 J

.J
 R

O
U

S
S

E
A

U
 C

hâ
te

un
eu

f-
le

s-
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
22

2 
97

3,
65

20
8 

12
5,

65
34

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
4 

26
6,

58
3 

51
1,

87

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
11

C
D

C
12

09
89

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
4 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 R

ce
 J

.J
 R

O
U

S
S

E
A

U
 C

hâ
te

un
eu

f-
le

s-
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
14

5 
65

7,
35

14
1 

88
3,

47
44

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
84

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
4 

04
3,

68
1 

12
1,

18

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
11

C
D

C
12

09
86

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
4 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

9 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 R

ce
 J

.J
 R

O
U

S
S

E
A

U
 C

hâ
te

un
eu

f l
es

 M
ar

tig
ue

s
C

D
C

62
8 

58
0,

70
59

6 
55

3,
92

34
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

17
 0

01
,7

9
8 

30
6,

35

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
10

C
D

C
11

56
84

9 
- 

R
ue

 R
en

zo
 2

8 
lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 1
30

08
 

C
D

C
32

5 
67

5,
35

32
9 

94
3,

41
35

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
34

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
05

0
A

-1
10

 0
63

,2
7

3 
61

2,
70

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
10

C
D

C
11

56
79

7 
- 

R
ue

 R
en

zo
 2

8 
lo

gs
  

M
ar

se
ille

 1
30

08
C

D
C

25
8 

53
1,

30
25

6 
57

9,
03

25
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

61
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

16
0

A
-1

8 
10

7,
90

4 
64

5,
98

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
10

C
D

C
11

56
77

9 
- 

R
ue

 R
en

zo
 2

8 
lo

gs
  

M
ar

se
ille

 1
30

08
C

D
C

83
8 

89
3,

60
72

3 
66

1,
92

45
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

46
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

16
0

A
-1

22
 8

67
,7

2
1 

16
3,

43

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
10

C
D

C
11

56
72

2 
- 

La
 C

ap
el

et
te

 I
 R

ue
 A

lfr
ed

 C
ur

te
l 1

6 
lo

gs
  

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

20
2 

91
3,

10
20

4 
59

6,
5745

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
96

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
3 

68
2,

74
1 

42
3,

25

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
10

C
D

C
11

56
71

8 
- 

La
 C

ap
el

et
te

 I
 R

ue
 A

lfr
ed

 C
ur

te
l 1

6 
lo

gs
 1

30
10

 M
ar

se
ille

C
D

C
36

5 
98

5,
00

36
1 

03
4,

9535
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

06
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

6 
49

8,
63

4 
71

5,
78

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
10

C
D

C
11

56
70

7 
- 

La
 C

ap
el

et
te

 I
 R

ue
 A

lb
er

t 
C

ur
te

l 6
6 

lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

98
7 

54
1,

65
1 

02
5 

15
0,

3645
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

75
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

26
 6

53
,9

1
3 

73
8,

91

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
10

C
D

C
11

56
68

9 
- 

La
 C

ap
el

et
te

 I
 R

ue
 A

lfr
ed

 C
ur

te
l 6

6 
lo

gs
 1

30
10

 M
ar

se
ille

C
D

C
1 

78
1 

18
4,

15
1 

11
3 

15
1,

3535
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

28
 9

41
,9

3
10

 7
44

,9
3

Im
m

o
bi

liè
re

 M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 
d'

H
LM

20
13

C
D

C
02

77
21

8 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
 5

 
P

LA
I)

 L
es

 V
illa

s 
C

ar
di

na
l a

v.
 d

e 
la

 B
o

uv
in

e 
A

rle
s

C
D

C
72

 4
89

,6
0

69
 7

00
,7

4
46

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
06

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
74

2,
08

96
6,

36

13
 9

75
 8

68
,2

5
13

 0
12

 1
82

,4
3

26
6 

06
2,

96
16

5 
44

9,
35

LE
 F

O
Y

E
R

 D
E

 P
R

O
V

E
N

C
E

20
11

C
D

C
11

93
12

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
G

am
be

tt
a 

S
t-

R
ém

y 
de

 P
ce

 1
0 

lo
gs

 P
LU

S
 0

2
C

D
C

10
2 

77
4,

15
96

 3
23

,0
9

34
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
2 

50
4,

40
1 

45
2,

24

LE
 F

O
Y

E
R

 D
E

 P
R

O
V

E
N

C
E

20
11

C
D

C
11

93
12

6 
- 

A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
G

am
be

tt
a 

 1
0 

lo
gt

s 
(5

 P
LA

I,
 5

 
P

LU
S

) 
- 

S
t-

R
ém

y 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

10
2 

77
4,

15
95

 9
00

,5
1

34
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
1 

96
5,

96
1 

48
3,

91

20
5 

54
8,

30
19

2 
22

3,
60

4 
47

0,
36

2 
93

6,
15

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
09

35
6 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

47
 lo

gt
sc

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

35
 P

LU
S

 1
2 

P
LA

I)
 L

e 
P

ho
cé

en
 r

ue
 d

e 
C

rim
ée

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

54
 0

62
,1

0
54

 3
58

,2
1

48
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

57
0,

76
85

4,
02

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
09

35
5 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

47
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

35
 P

LU
S

 1
2 

P
LA

I)
 L

e 
P

ho
cé

en
 r

ue
 d

e 
C

rim
ée

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

27
1 

32
8,

40
27

1 
44

7,
06

38
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

2 
85

0,
19

5 
66

8,
05

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
09

35
4 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

47
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

35
 P

LU
S

 1
2 

P
LA

I)
 L

e 
P

ho
cé

en
 r

ue
 d

e 
C

rim
ée

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

14
5 

42
6,

05
14

8 
99

6,
82

48
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

2 
75

6,
44

1 
89

4,
18

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
09

35
3 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

47
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

35
 P

LU
S

 1
2 

P
LA

I)
 L

e 
ph

o
cé

en
 r

ue
 d

e 
C

rim
ée

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

72
9 

86
9,

40
74

4 
17

6,
82

38
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

13
 7

67
,2

7
13

 1
87

,0
7

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
68

12
9 

- 
A

cq
ui

s.
 /

 A
lé

l. 
d'

un
 lo

gt
 in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 3
7 

ru
e 

Je
an

 
La

br
o

 M
ar

se
ille

 1
30

16
C

D
C

28
 3

38
,3

0
28

 3
38

,3
0

49
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
76

8
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
22

6,
71

46
3,

19

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
68

12
8 

- 
A

cq
ui

s.
 /

 A
m

él
. 

un
 lo

gt
 in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 3
7 

ru
e 

Je
an

 
La

br
o

 M
ar

se
ille

 1
30

16
C

D
C

66
 1

23
,4

5
66

 1
23

,4
5

39
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
75

5
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
52

8,
99

1 
40

9,
22

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

12
30

66
4 

- 
C

o
ns

t.
 d

e 
7 

lo
gt

s 
so

ci
au

x 
co

lle
ct

. 
P

LU
S

 p
ar

tie
 fo

nc
ie

r 
G

ym
na

se
 V

al
lo

n 
de

s 
T

uv
es

  
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
44

 9
96

,8
5

46
 1

19
,0

5
48

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

73
7,

91
62

7,
12

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

12
30

66
3 

- 
C

o
ns

t.
 7

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LU
S

) 
pa

rt
ie

 t
ra

va
ux

 
gy

m
na

se
 c

he
m

in
 V

al
lo

n 
de

s 
T

uv
es

 m
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

20
8 

69
7,

85
21

2 
85

4,
93

38
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

40
5,

68
3 

97
3,

10

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

12
30

66
2 

- 
C

o
ns

t.
 d

e 
6 

lo
gt

s 
so

ci
au

x 
co

lle
ct

ifs
 P

R
U

 fo
nc

ie
r 

G
ym

na
se

  
C

he
m

in
 V

al
lo

n 
de

s 
T

uv
es

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

60
 8

77
,8

0
62

 3
96

,0
6

48
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

99
8,

34
84

8,
44

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

12
30

66
1 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

6 
lo

gt
s 

so
ci

au
x 

lo
ca

tif
s 

P
R

U
 P

ar
tie

 T
ra

va
ux

 
G

ym
na

se
 V

al
lo

n 
de

s 
T

uv
es

 M
ar

se
ille

 1
30

15
 

C
D

C
28

2 
35

6,
10

28
7 

98
0,

39
38

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
4 

60
7,

69
5 

37
5,

39

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
70

06
2 

- 
R

éh
ab

. 
17

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
A

M
) 

ré
s.

 L
es

 M
ur

ie
rs

 b
d 

S
t 

P
o

l R
o

ux
 1

30
16

 M
ar

se
ille

C
D

C
1 

30
9 

04
4,

15
1 

26
6 

04
6,

13
23

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
20

 2
56

,7
4

43
 6

85
,9

9

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
23

28
3 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

11
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 8
6 

bo
ul

ev
ar

d 
de

s 
D

am
es

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

76
 3

35
,3

0
76

 3
35

,3
0

39
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

76
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

61
0,

68
1 

62
6,

86

S
ou

s-
to

ta
l I

m
m

ob
ili

èr
e 

M
éd

ite
rr

an
ée

 S
A

 d
'H

LM

S
ou

s-
to

ta
l L

E
 F

O
Y

E
R

 D
E

 P
R

O
V

E
N

C
E

BP 2017 - Tome II

81

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
23

28
2 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

11
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 8
6 

bo
ul

ev
ar

d 
de

s 
D

am
es

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

18
 6

53
,4

0
18

 6
53

,4
0

49
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

76
8

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

14
9,

23
30

4,
88

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
23

28
1 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

11
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 8
6 

bo
ul

ev
ar

d 
de

s 
D

am
es

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

27
2 

22
6,

60
27

2 
22

6,
60

39
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

51
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

4 
35

5,
63

4 
91

1,
08

LO
G

IR
E

M
20

15
C

D
C

50
23

28
0 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

11
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9P
LU

S
 2

 P
LA

I)
 8

6 
bo

ul
ev

ar
d 

de
s 

D
am

es
 M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
97

 0
76

,7
0

97
 0

76
,7

0
49

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
1 

55
3,

23
1 

28
2,

08

LO
G

IR
E

M
20

14
C

D
C

12
16

92
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
d'

un
 lo

gt
 in

d 
lo

c 
so

c 
P

LA
I 

15
 R

ue
 d

es
 

G
ém

ea
ux

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

50
 7

00
,6

0
50

 1
88

,1
3

37
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

4
R

LI
V

R
E

T
A

0,
85

0
A

-1
52

6,
98

1 
08

1,
56

LO
G

IR
E

M
20

14
C

D
C

12
16

92
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
d'

un
 lo

gt
 in

d 
lo

c 
so

c 
P

LA
I 

15
 R

ue
 d

es
 

G
ém

ea
ux

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

21
 7

28
,7

0
21

 7
27

,9
5

47
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
22

8,
15

35
0,

46

LO
G

IR
E

M
20

14
C

D
C

12
16

37
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
d'

un
 lo

gt
 in

d 
lo

c 
so

c 
P

LA
I 

16
 R

ue
 K

ab
yl

ie
 

M
ar

se
ille

 1
30

16
C

D
C

23
 4

98
,1

0
23

 4
93

,3
7

47
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
24

6,
68

37
8,

93

LO
G

IR
E

M
20

14
C

D
C

12
16

36
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
d'

un
 lo

gt
 in

d 
lo

c 
so

c 
- 

P
LA

I 
-1

6 
R

ue
 K

ab
yl

ie
- 

M
ar

se
ille

 1
30

16
C

D
C

50
 3

28
,9

0
49

 8
03

,5
7

37
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
52

2,
94

1 
07

3,
27

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
94

98
2 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

de
 5

 lo
gt

s 
(P

LA
I)

 r
ue

 E
dg

ar
d 

Q
ui

ne
t 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

19
 1

37
,6

0
18

 9
33

,1
1

46
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
19

8,
80

31
3,

65

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
94

97
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

de
 5

 lo
gt

s 
(P

LA
I)

 r
ue

 E
dg

ar
d 

Q
ui

ne
t 

m
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

13
0 

02
7,

95
12

6 
68

9,
56

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
01

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
1 

30
2,

38
2 

76
0,

54

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
85

36
4 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

Le
s 

M
ur

ie
rs

  
17

3 
lo

gs
 P

A
M

 M
ar

se
ille

 
13

01
6

C
D

C
30

5 
49

6,
90

29
0 

98
3,

60
21

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

5 
38

3,
20

10
 8

37
,3

2

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

47
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

5 
P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 r

ue
 P

o
nt

ev
ès

 M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
83

 4
86

,7
0

82
 9

30
,9

8
37

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

47
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

1 
28

5,
43

1 
61

8,
81

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

47
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

5 
P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 r

ue
 P

o
nt

ev
ès

 M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
26

 5
50

,4
5

27
 2

10
,2

9
47

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

24
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

63
9,

44
31

2,
01

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

47
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

5 
P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 r

ue
 P

o
nt

ev
ès

 M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
15

6 
68

2,
35

15
9 

03
9,

35
37

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

22
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

3 
73

7,
43

2 
63

6,
92

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

47
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 
P

LA
I)

 r
ue

 P
o

nt
ev

ès
 M

ar
se

ille
  

13
00

2
C

D
C

14
 1

47
,1

0
14

 1
95

,3
9

47
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
48

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
22

0,
03

20
1,

42

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

45
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

3 
P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 r

ue
 M

az
en

o
d 

M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
97

 4
77

,6
5

96
 8

28
,8

0
37

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

47
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

1 
50

0,
84

1 
89

0,
09

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

45
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

3 
P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 r

ue
 M

az
en

o
d 

M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
10

7 
14

0,
50

10
8 

75
2,

23
37

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

48
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

2 
55

5,
68

1 
80

3,
15

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

45
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

3 
P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 r

ue
 M

az
en

o
d 

M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

48
 1

86
,0

0
48

 3
50

,4
7

47
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
48

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
74

9,
43

68
6,

07

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

10
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

(A
N

R
U

) 
41

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 L
es

 V
er

ge
rs

 
ch

. 
H

. 
B

ey
le

 M
ar

se
ille

 1
30

15
 

C
D

C
86

 1
68

,2
5

88
 8

81
,3

9
38

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

10
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

2 
08

8,
71

1 
41

6,
89

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

10
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

(A
N

R
U

) 
41

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 L
es

 v
er

ge
rs

 
ch

. 
H

. 
B

ey
le

 M
ar

se
ille

  
13

01
5

C
D

C
33

8 
27

7,
15

35
0 

56
8,

13
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

14
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

8 
23

8,
35

3 
88

4,
04

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

10
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

(A
N

R
U

) 
41

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 L
es

 V
er

ge
rs

 
C

h.
 H

. 
B

ey
le

 M
ar

se
ille

  
13

01
5

C
D

C
1 

52
5 

88
6,

10
1 

57
3 

93
0,

86
38

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

10
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

36
 9

87
,3

8
25

 0
90

,6
5

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

10
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

(A
N

R
U

) 
41

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 L
es

 V
er

ge
rs

 
C

h.
 H

. 
B

ey
le

 M
ar

se
ille

  
13

01
5

C
D

C
19

 1
02

,9
5

19
 7

97
,0

4
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

46
5,

23
21

9,
33

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

39
2 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

12
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
av

en
ue

 C
am

ille
 P

el
le

ta
n 

M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
9 

03
8,

70
9 

19
6,

28
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

42
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

14
2,

54
12

6,
73

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

39
1 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

12
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
A

ve
nu

e 
C

am
ille

 P
el

le
ta

n 
M

ar
se

ille
 1

30
02

 
C

D
C

40
 7

19
,6

0
41

 2
26

,0
6

38
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
39

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
63

9,
00

77
7,

50

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

39
0 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

12
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
A

ve
nu

e 
C

am
ille

 P
el

le
ta

n 
M

ar
se

ille
 1

30
02

 
C

D
C

49
 7

94
,7

5
51

 6
03

,9
9

48
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
14

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
1 

21
2,

70
57

1,
73

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

38
9 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

12
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
av

en
ue

 C
am

ille
 P

el
le

ta
n 

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

22
4 

33
1,

30
23

1 
39

4,
71

38
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
10

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
5 

43
7,

78
3 

68
8,

75

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

01
5 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

13
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 r
ue

 
P

o
nt

ev
ès

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

78
 1

16
,8

5
80

 9
55

,1
5

48
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
14

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
1 

90
2,

45
89

6,
92

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

01
4 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

13
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 r
ue

 
P

o
nt

ev
ès

 M
ar

se
ille

  
13

00
2

C
D

C
30

6 
53

4,
15

31
6 

18
5,

83
38

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

10
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

7 
43

0,
37

5 
04

0,
44

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

01
3 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

13
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 r
ue

 
P

o
nt

ev
ès

 M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
12

 7
39

,9
5

12
 9

62
,0

5
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

42
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

20
0,

91
17

8,
62

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
89

63
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

27
 lo

ge
m

en
ts

 c
o

lle
ct

ifs
 lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
ré

si
de

nc
e 

M
ey

er
 6

,8
 r

ue
 M

ey
er

 M
ar

se
ille

 1
30

04
 

C
D

C
50

2 
54

8,
30

50
5 

58
6,

04
36

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

11
 8

81
,2

7
8 

72
4,

43

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
89

63
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

27
 lo

ge
m

en
ts

 c
o

lle
ct

ifs
 lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
ré

si
de

nc
e 

M
ey

er
 6

, 
8 

ru
e 

M
ey

er
 M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
23

0 
85

4,
50

23
5 

71
3,

68
46

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

5 
53

9,
27

2 
79

8,
46

BP 2017 - Tome II

82

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
89

63
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

27
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LA
I,

 8
 P

LS
, 

14
 

P
LU

S
) 

R
és

id
en

ce
 M

E
Y

E
R

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
17

1 
95

4,
45

16
8 

79
6,

22
36

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

2 
61

6,
34

3 
41

2,
57

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
89

63
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

27
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LA
I,

 8
 P

LS
, 

14
 

P
LU

S
) 

R
és

id
en

ce
 M

E
Y

E
R

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
78

 9
90

,3
0

78
 7

51
,3

5
46

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

1 
22

0,
65

1 
15

1,
09

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
86

80
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
29

 lo
gt

s 
so

ci
au

x 
co

lle
ct

ifs
 (

3 
P

LA
I)

 J
o

ur
da

n 
M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
31

 8
03

,7
5

31
 7

27
,7

0
46

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

49
1,

78
46

3,
76

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
86

80
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

9 
lo

ge
m

en
ts

 s
o

ci
au

x 
co

lle
ct

ifs
 (

3 
P

LA
I)

 
Jo

ur
da

n 
M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
82

 7
68

,0
5

81
 2

99
,5

2
36

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

1 
26

0,
14

1 
64

3,
64

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
86

80
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

29
 lo

ge
m

en
ts

 s
o

ci
au

x 
co

lle
ct

ifs
 (

17
 P

LU
S

) 
JO

U
R

D
A

N
 -

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

24
9 

60
2,

85
25

5 
08

9,
75

46
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
5 

99
4,

61
3 

02
8,

50

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
86

80
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

29
 lo

ge
m

en
ts

 s
o

ci
au

x 
co

lle
ct

ifs
 (

17
 P

LU
S

) 
Jo

ur
da

n 
M

ar
se

ille
 1

30
10

C
D

C
64

9 
57

9,
05

65
4 

10
3,

26
36

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

15
 3

71
,4

3
11

 2
87

,2
5

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
92

81
7 

- 
R

ec
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
1 

lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

R
U

 C
D

 L
'O

liv
er

ai
e 

C
h 

V
al

lo
n 

de
s 

T
uv

es
 M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
29

5 
93

0,
35

29
4 

09
8,

96
36

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

6 
91

1,
33

5 
07

5,
00

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
92

81
6 

- 
R

ec
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
1 

lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

R
U

 C
D

 L
'O

liv
er

ai
e 

C
h 

V
al

lo
n 

de
s 

T
uv

es
 M

ar
se

ille
 1

30
15

  
C

D
C

13
1 

02
6,

05
13

2 
15

7,
19

46
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
3 

10
5,

69
1 

56
9,

01

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
74

72
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

9 
lo

gt
s 

Jo
ur

da
n 

 1
30

10
 M

ar
se

ille
 

C
D

C
77

 1
89

,4
0

79
 9

37
,1

3
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

63
7,

93
87

6,
11

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
74

72
3 

- 
JO

U
R

D
A

N
 1

30
10

 M
ar

se
ille

 9
 lo

gs
C

D
C

18
3 

88
0,

80
18

6 
23

8,
00

26
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

41
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

41
0

A
-1

6 
35

0,
72

3 
75

1,
81

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
74

72
2 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

9 
lo

gt
s 

JO
U

R
D

A
N

 1
30

10
 M

ar
se

ille
C

D
C

15
5 

98
5,

75
16

4 
50

5,
13

46
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

40
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

41
0

A
-1

5 
60

5,
00

86
8,

63

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
74

40
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
ru

e 
B

rif
fa

ut
 1

30
05

 M
ar

se
ille

 
C

D
C

45
 2

65
,0

5
45

 8
35

,2
3

46
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

93
9,

62
44

7,
58

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
74

40
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
ru

e 
B

rif
fa

ut
 1

30
05

 M
ar

se
ille

 
C

D
C

11
1 

21
0,

75
11

0 
87

8,
73

36
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

2 
27

3,
01

1 
70

6,
75

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
74

40
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
ru

e 
B

rif
fa

ut
 1

30
05

 M
ar

se
ille

C
D

C
12

3 
87

9,
15

12
8 

48
1,

02
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
3 

66
1,

71
90

5,
16

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
74

40
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
de

 1
5 

lo
gt

s 
ru

e 
B

rif
fa

ut
 1

30
05

 M
ar

se
ille

 
C

D
C

29
6 

71
2,

45
30

3 
21

2,
67

36
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

8 
64

1,
56

3 
77

6,
57

LO
G

IR
E

M
20

12
C

D
C

11
73

55
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

de
 1

0 
lo

ge
m

en
ts

 lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(P
LU

S
) 

Je
an

 J
au

rè
s 

M
ar

ig
na

ne
C

D
C

11
3 

49
4,

95
11

6 
74

2,
03

45
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

3 
32

7,
15

87
2,

32

LO
G

IR
E

M
20

12
C

D
C

11
73

54
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

de
 1

0 
lo

gt
s 

lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

Je
an

 
Ja

ur
ès

 M
ar

ig
na

ne
C

D
C

49
6 

07
9,

55
50

0 
03

4,
75

35
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

14
 2

50
,9

9
6 

58
7,

61

LO
G

IR
E

M
20

12
C

D
C

11
89

63
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

27
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LA
I,

 8
 P

LS
, 

14
 

P
LU

S
) 

R
és

id
en

ce
 M

E
Y

E
R

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
16

2 
90

0,
00

16
4 

01
1,

88
45

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

41
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

41
0

A
-1

5 
59

2,
81

1 
23

4,
58

LO
G

IR
E

M
20

12
C

D
C

11
89

63
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

27
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LA
I,

 8
 P

LS
, 

14
 

P
LU

S
) 

R
és

id
en

ce
 M

E
Y

E
R

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
36

0 
28

6,
20

35
1 

38
3,

31
26

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

16
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

41
0

A
-1

11
 9

82
,1

7
7 

60
4,

06

LO
G

IR
E

M
20

12
C

D
C

11
58

78
9 

- 
P

at
io

 d
es

 C
ys

te
s 

bd
 M

ire
ille

 L
au

ze
  

19
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
0 

C
D

C
78

7 
37

9,
85

77
7 

64
2,

22
35

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

90
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

14
 3

86
,3

8
15

 3
92

,6
5

LO
G

IR
E

M
20

11
C

D
C

11
45

18
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

40
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(P
LU

S
) 

P
at

io
 d

e 
S

ai
nt

 L
o

ui
s 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

70
0 

48
7,

55
69

3 
94

5,
62

35
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

60
5

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

3 
50

8,
38

7 
98

6,
33

LO
G

IR
E

M
20

11
C

D
C

11
88

64
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
/ 

A
m

él
io

ra
tio

n 
de

 1
6 

lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LA
I)

 
8,

 r
ue

 d
u 

B
o

n 
P

as
te

ur
 M

ar
se

ille
 1

30
02

 
C

D
C

82
 5

02
,5

5
81

 0
34

,3
2

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
48

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
1 

25
6,

03
1 

22
0,

67

LO
G

IR
E

M
20

11
C

D
C

11
45

18
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

40
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(P
LU

S
) 

P
at

io
 d

e 
S

ai
nt

-L
o

ui
s 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

31
8 

07
1,

70
32

3 
99

2,
17

44
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

9 
23

3,
78

1 
61

3,
29

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
01

32
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 1

8 
lo

gt
s 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

d'
E

nz
o

 S
al

o
n 

de
 

P
ro

v
C

D
C

76
7 

10
8,

70
71

7 
86

3,
43

33
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
58

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
18

 6
64

,4
5

13
 3

95
,1

6

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

10
56

08
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 1

8 
lo

gt
s 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

d'
E

nz
o

 S
al

o
n 

de
 

P
ro

v
C

D
C

77
 1

97
,0

5
74

 5
65

,3
2

43
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
58

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
1 

93
8,

70
92

5,
95

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

45
69

39
70

39
2P

 -
 R

és
id

en
ce

 P
at

io
 d

es
 C

is
te

s 
(4

7 
lo

gs
) 

M
ar

se
ille

  
13

01
0 

C
F

F
44

8 
08

9,
30

38
2 

01
3,

98
23

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

V
T

R
3,

15
1

V
T

R
3,

15
0

A
-1

12
 0

33
,4

4
11

 9
55

,8
8

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

45
20

22
22

09
2T

 -
 R

és
id

en
ce

 P
at

io
 d

es
 C

is
te

s 
(4

7 
lo

gs
) 

 M
ar

se
ille

 
13

01
0

C
F

F
32

4 
91

3,
50

30
3 

05
7,

93
43

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

V
T

R
3,

15
0

V
T

R
3,

15
0

A
-1

9 
54

6,
32

3 
95

4,
62

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

61
9 

- 
Le

 S
o

lé
a 

ru
e 

M
as

sa
bo

  
su

rc
o

ût
 li

é 
la

be
l T

H
P

E
 M

ar
se

ille
 

13
00

2 
C

D
C

16
9 

84
9,

80
15

1 
11

1,
95

33
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
95

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
95

0
A

-1
1 

43
5,

56
3 

78
6,

16

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

60
3 

- 
Le

 S
o

lé
a 

ru
e 

M
as

sa
bo

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
16

9 
88

4,
90

17
3 

44
8,

08
35

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
37

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
05

0
A

-1
5 

29
0,

17
1 

89
9,

16

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

59
9 

- 
Le

 S
o

lé
a 

ru
e 

M
as

sa
bo

 9
 lo

gs
 -

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

84
 2

94
,9

0
88

 1
36

,0
145

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
37

2
F

F
IX

E
3,

16
0

A
-1

2 
78

5,
10

42
9,

44

BP 2017 - Tome II

83

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

59
8 

- 
La

 S
o

lé
a 

ru
e 

M
as

sa
bo

  
9 

lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
18

9 
47

6,
10

18
7 

30
3,

6825
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

72
6

F
F

IX
E

3,
16

0
A

-1
5 

91
8,

80
3 

93
1,

72

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

58
3 

- 
Le

 S
o

lé
a 

ru
e 

M
as

sa
bo

 -
 M

ar
se

ille
  

13
00

2 
C

D
C

72
 9

51
,3

0
72

 8
79

,1
1

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

36
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

1 
49

4,
02

70
8,

84

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

58
2 

- 
Le

 S
o

lé
a 

ru
e 

M
as

sa
bo

  
9 

lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
31

1 
85

1,
80

30
4 

88
0,

2935
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

50
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

6 
25

0,
05

4 
80

1,
95

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

58
0 

- 
Le

 S
o

lé
a 

ru
e 

M
as

sa
bo

  
24

 lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

24
9 

95
3,

40
25

6 
67

1,
0145

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
17

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
7 

31
5,

12
1 

72
3,

18

LO
G

IR
E

M
20

10
C

D
C

11
63

57
9 

- 
Le

 S
o

lé
a 

R
ue

 M
as

sa
bo

 2
4 

lo
gs

 M
ar

se
ille

  
13

00
2

C
D

C
1 

06
9 

49
7,

00
1 

07
5 

53
2,

75
35

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
30

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
30

 6
52

,6
8

13
 5

25
,8

8

LO
G

IR
E

M
20

09
C

D
C

11
03

48
0 

- 
S

ai
nt

-L
o

ui
s 

au
 R

o
ve

C
D

C
11

4 
75

0,
00

11
2 

60
3,

00
42

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

74
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
15

2,
88

1 
38

3,
62

LO
G

IR
E

M
20

09
C

D
C

11
03

03
7 

- 
S

ai
nt

-L
o

ui
s 

au
 R

o
ve

C
D

C
63

0 
00

0,
00

59
5 

31
9,

50
32

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

74
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

16
 6

68
,9

5
11

 2
05

,6
0

LO
G

IR
E

M
20

09
C

D
C

11
45

19
1 

- 
P

at
io

 S
ai

nt
-L

o
ui

s 
 2

5 
lo

gs
 -

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

84
9 

40
6,

95
84

0 
40

2,
88

34
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
25

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
23

 9
51

,4
8

11
 2

23
,5

6

LO
G

IR
E

M
20

09
C

D
C

11
38

44
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
am

él
io

ra
tio

n 
de

 8
 lo

gt
s 

B
d 

C
lé

m
en

ce
au

 S
al

o
n 

de
 P

ro
v

C
D

C
96

 8
39

,1
0

90
 1

40
,3

3
42

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

57
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

2 
34

3,
65

1 
01

7,
96

LO
G

IR
E

M
20

09
C

D
C

11
38

44
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
am

él
io

ra
tio

n 
de

 8
 lo

gt
s 

B
d 

C
lé

m
en

ce
au

 S
al

o
n 

de
 P

ro
v

C
D

C
28

2 
51

7,
20

26
5 

91
4,

16
42

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

09
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

8 
32

3,
11

2 
56

5,
60

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
33

38
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

2 
lo

gt
s 

V
illa

 O
dd

o
 M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
36

9 
32

6,
25

34
5 

05
1,

2033
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

51
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

8 
97

1,
33

6 
43

8,
58

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
33

38
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

2 
lo

gt
s 

V
illa

 O
dd

o
 M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
16

7 
58

9,
00

16
1 

61
0,

7343
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

51
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

4 
20

1,
88

2 
00

6,
88

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
33

38
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

2 
lo

gt
s 

V
illa

 O
dd

o
 M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
81

7 
56

2,
25

76
3 

82
5,

5933
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

51
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

19
 8

59
,4

7
14

 2
52

,8
1

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
29

49
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 4

8 
lo

gt
s 

Le
s 

R
iv

es
 d

'A
lla

uc
h

C
D

C
99

6 
74

1,
00

93
1 

22
7,

3033
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

51
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

24
 2

11
,9

1
17

 3
76

,4
8

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
29

49
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 4

8 
lo

gt
s 

Le
s 

R
iv

es
 d

'A
lla

uc
h

C
D

C
78

0 
75

0,
00

76
5 

76
1,

7843
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

23
 9

68
,3

5
8 

31
9,

52

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
29

49
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 4

8 
lo

gt
s 

Le
s 

R
iv

es
 d

'A
lla

uc
h

C
D

C
1 

14
7 

50
0,

00
1 

03
2 

08
6,

6723
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

03
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

32
 3

04
,3

1
29

 4
94

,3
3

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
19

96
0 

- 
ch

an
te

 le
 v

en
t 

re
ha

b 
54

 lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 

C
D

C
26

6 
22

0,
00

12
5 

28
7,

14
6 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

34
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

25
0

A
-1

2 
81

8,
96

17
 8

44
,1

8

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
08

83
6 

- 
ac

qu
is

iti
o

n 
am

él
io

ra
tio

n 
10

 lo
gt

s 
lo

ub
o

n
C

D
C

21
1 

10
1,

30
18

1 
26

7,
57

31
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

04
6

F
F

IX
E

2,
00

0
A

-1
3 

62
5,

35
4 

09
8,

57

LO
G

IR
E

M
20

08
C

D
C

11
08

82
9 

- 
ac

qu
is

iti
o

n 
am

él
io

ra
tio

n 
2 

lo
gt

s 
sc

hi
af

fin
i

C
D

C
71

 3
46

,1
5

60
 8

93
,5

3
31

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
81

8
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

1 
09

6,
08

1 
42

3,
82

LO
G

IR
E

M
20

05
C

D
C

10
34

21
8 

- 
tr

av
au

x 
de

 r
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

s 
48

7 
lg

ts
 la

 B
ric

ar
de

 à
 M

lle
 

15
°

C
D

C
39

8 
72

4,
75

12
8 

98
7,

67
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
58

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
4 

12
7,

61
30

 7
39

,6
8

LO
G

IR
E

M
20

04
C

D
C

10
36

02
9 

- 
A

cq
ui

si
.fo

nc
iè

re
 p

o
ur

 la
 c

o
ns

tr
uc

t.
 d

e 
10

 lg
ts

 c
lo

s 
im

be
rt

 
T

R
E

T
S

C
D

C
13

4 
94

5,
55

12
2 

18
7,

46
37

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

34
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

3 
91

0,
00

1 
69

2,
63

LO
G

IR
E

M
20

04
L

11
09

04
5 

- 
C

A
LA

S
 (

E
x 

S
A

M
O

P
O

R
)

C
D

C
85

 3
56

,9
2

51
 1

57
,9

2
11

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

02
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
43

2,
42

3 
64

4,
69

LO
G

IR
E

M
20

04
L

11
09

04
4 

- 
C

D
C

 C
A

LA
S

C
D

C
85

7 
46

6,
32

50
8 

90
3,

77
11

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

53
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

16
 7

93
,8

2
36

 4
84

,0
0

LO
G

IR
E

M
20

04
C

D
C

10
36

68
0 

- 
C

o
ns

tr
. 

de
 1

0 
lg

ts
 c

lo
s 

im
be

rt
 T

R
E

T
S

C
D

C
11

5 
30

5,
75

91
 5

45
,6

1
22

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

36
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
92

9,
46

2 
75

4,
19

LO
G

IR
E

M
20

04
L

10
80

27
0 

- 
Le

s 
A

ga
ve

s 
- 

La
 C

io
ta

t
C

D
C

27
5 

07
8,

45
24

1 
27

2,
10

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
29

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
7 

72
0,

71
3 

66
2,

72

LO
G

IR
E

M
20

04
L

11
09

04
8 

- 
LE

S
 V

E
R

G
E

R
S

 (
ex

 S
A

M
O

P
O

R
)

C
D

C
49

6 
10

7,
32

18
8 

59
5,

20
4 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
07

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

22
3,

64
36

 0
88

,0
2

LO
G

IR
E

M
20

04
L

11
09

04
7 

- 
P

A
R

C
 D

E
S

 A
R

B
O

U
S

IE
R

S
 (

ex
 S

A
M

O
P

O
R

)
C

D
C

18
6 

25
2,

76
11

6 
28

9,
20

12
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

03
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
25

6,
10

7 
53

6,
47

LO
G

IR
E

M
20

04
L

11
09

04
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

50
 lg

ts
 P

ar
c 

de
s 

ar
bo

us
ie

ts
- 

La
 C

io
ta

t
C

D
C

1 
04

8 
48

3,
62

65
2 

36
7,

11
12

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
60

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
21

 5
28

,1
2

42
 6

03
,2

6

LO
G

IR
E

M
20

04
C

D
C

10
27

42
3 

- 
G

av
o

tt
e 

P
ey

re
t 

E
23

=
11

6
C

D
C

42
4 

73
3,

85
99

 5
89

,1
9

2 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

56
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

25
0

A
-1

2 
24

0,
76

32
 4

60
,5

6

LO
G

IR
E

M
20

02
C

D
C

13
59

 -
 A

cq
ui

si
tio

n-
am

él
io

ra
tio

n 
de

 1
14

 lg
ts

 P
ar

c 
be

lle
vu

e 
M

ar
se

ille
 

13
00

3
C

D
C

1 
13

8 
25

4,
75

78
6 

93
7,

95
18

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
47

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
25

0
A

-1
17

 7
06

,1
1

33
 6

50
,8

9

BP 2017 - Tome II

84

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

LO
G

IR
E

M
20

02
C

D
C

10
11

88
1 

- 
R

éh
ab

. 
de

 2
49

 lg
ts

 3
°t

ra
nc

he
 F

o
ns

co
lo

m
be

s 
M

lle
 3

°
C

D
C

38
9 

33
7,

75
30

 4
23

,7
4

11
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
60

8,
48

30
 4

23
,7

4

LO
G

IR
E

M
20

02
C

D
C

10
04

94
4 

- 
R

éh
ab

. 
de

s 
ci

té
s 

Jo
liv

et
/C

ro
iz

at
/B

au
di

n 
à 

P
o

rt
 S

t-
Lo

ui
s

C
D

C
52

9 
18

1,
11

41
 1

94
,1

2
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

42
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

82
3,

88
41

 1
94

,1
2

LO
G

IR
E

M
20

02
C

D
C

10
04

74
0 

- 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 L
A

 B
R

IC
A

R
D

E
 R

U
E

 H
E

N
R

I 
B

A
R

N
IE

R
 M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
37

1 
13

7,
13

28
 8

91
,1

9
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

57
7,

82
28

 8
91

,1
9

LO
G

IR
E

M
20

01
C

D
C

09
45

99
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n-
am

él
io

ra
tio

n 
40

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
B

E
LL

E
V

U
E

 
M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
32

3 
11

5,
69

21
1 

71
0,

28
17

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
29

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
4 

23
4,

21
9 

88
7,

31

LO
G

IR
E

M
20

01
C

D
C

10
80

26
9 

- 
le

s 
ag

av
es

 la
 c

io
ta

t
C

D
C

1 
14

8 
68

9,
31

79
5 

12
4,

58
17

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
70

4
F

F
IX

E
3,

20
0

A
-1

25
 4

43
,9

9
33

 3
50

,4
5

LO
G

IR
E

M
19

99
C

D
C

08
86

81
9 

- 
C

O
T

E
A

U
X

 d
e 

V
E

LI
N

E
 L

 5
49

 C
 6

02
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

45
2 

52
4,

37
14

7 
06

4,
32

4 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

25
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

4 
85

3,
12

28
 1

41
,0

1

LO
G

IR
E

M
19

99
C

D
C

08
85

28
1 

- 
C

O
T

E
A

U
X

 d
e 

V
E

LI
N

E
 L

 5
48

 C
 6

02
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

1 
89

0 
52

1,
81

52
5 

31
2,

54
3 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
53

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
17

 3
35

,3
1

12
7 

01
0,

29

LO
G

IR
E

M
19

99
C

D
C

08
85

28
0 

- 
C

O
T

E
A

U
X

 d
e 

V
E

LI
N

E
 L

 5
47

 C
 6

02
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

64
7 

90
2,

61
18

0 
03

0,
39

3 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

53
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
94

1,
01

43
 5

27
,8

2

LO
G

IR
E

M
19

99
C

D
C

08
60

10
2 

- 
A

C
Q

 A
M

E
L 

A
Y

G
A

LA
D

E
S

 8
10

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

22
 6

70
,2

4
11

 3
01

,3
9

13
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
19

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
31

6,
44

75
9,

06

LO
G

IR
E

M
19

98
P

11
51

 -
 G

A
V

O
T

T
E

 R
E

H
A

B
 I

II
-B

11
=

11
6 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
20

 4
43

,4
1

-1
58

,7
2

1 
an

, 
11

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

41
9

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
34

,9
3

1 
15

5,
81

LO
G

IR
E

M
19

97
P

11
47

 -
 G

A
V

O
T

T
E

 R
E

H
A

B
 3

-B
11

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
U

R
C

IL
10

2 
90

3,
09

-1
 3

74
,7

5
10

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
42

1
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

88
,5

8
5 

90
5,

09

LO
G

IR
E

M
19

97
C

D
C

04
52

89
3 

- 
C

o
ns

t.
 d

e 
50

 lg
ts

 a
rb

o
us

ie
rs

 p
ar

c 
le

s 
pa

lm
ie

rs
 la

 c
io

ta
t

C
D

C
20

4 
29

0,
40

11
8 

46
4,

47
12

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
05

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
50

0
A

-1
3 

34
8,

21
7 

00
7,

14

LO
G

IR
E

M
19

90
C

D
C

02
64

70
8 

- 
C

O
T

E
A

U
X

 D
E

 V
E

LI
N

E
 6

02
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

29
 7

67
,3

5
12

 9
59

,1
6

8 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

52
4,

55
1 

16
0,

83

LO
G

IR
E

M
19

90
C

D
C

25
47

90
 -

 C
O

T
E

A
U

X
 D

E
 V

E
LI

N
E

 6
02

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
28

7 
72

3,
89

12
4 

63
4,

73
8 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
5 

21
7,

75
11

 1
64

,2
4

LO
G

IR
E

M
19

86
C

D
C

02
54

37
7 

- 
C

D
C

 F
o

nt
ai

ne
s

C
D

C
81

,6
5

2 
87

0,
50

7 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
4,

50
0

A
-1

17
9,

46
34

9,
35

LO
G

IR
E

M
19

86
C

D
C

02
54

01
3 

- 
C

D
C

 L
E

S
 F

O
N

T
A

IN
E

S
 

C
D

C
55

 1
71

,3
0

19
 3

96
,7

6
6 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

11
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

85
8,

10
2 

36
0,

65

LO
G

IR
E

M
19

84
C

D
C

11
09

04
9 

- 
C

D
C

 L
es

 V
er

ge
rs

C
D

C
1 

16
5 

80
6,

91
31

7 
37

3,
55

4 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
6,

55
0

A
-1

-5
7 

08
8,

96
57

 0
93

,4
6

LO
G

IR
E

M
19

83
P

22
8 

- 
Z

A
C

 L
A

 R
O

U
S

S
E

 H
LM

O
 1

33
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
14

7 
67

7,
36

18
 5

81
,9

6
2 

an
s,

 9
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
54

8,
17

6 
01

4,
80

LO
G

IR
E

M
19

78
L

13
90

06
 -

 L
E

 L
U

B
E

R
O

N
 H

LM
O

C
D

C
83

 3
89

,6
1

7 
09

6,
25

1 
an

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
57

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
95

0
A

-1
20

9,
34

3 
49

6,
60

LO
G

IR
E

M
19

77
P

01
38

83
5 

- 
C

D
C

 C
ro

ix
 v

er
te

C
D

C
51

 3
29

,5
8

2 
44

4,
11

24
 jo

ur
s

A
F

F
IX

E
2,

86
6

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
87

,9
0

2 
44

4,
11

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
45

45
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

3 
P

LU
S

 3
 

P
LA

I)
 r

ue
 M

az
en

o
d 

13
00

2 
M

ar
se

ille
C

D
C

48
 1

86
,0

0
49

 3
83

,5
3

47
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
24

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
1 

16
0,

51
56

6,
26

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

12
44

01
6 

- 
A

cq
. 

/A
m

él
. 

13
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 r
ue

 
P

o
nt

ev
ès

 1
30

02
 M

ar
se

ille
C

D
C

49
 9

92
,7

5
50

 6
14

,5
5

38
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
39

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
78

4,
53

95
4,

56

LO
G

IR
E

M
20

13
C

D
C

11
78

93
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
/ 

A
m

él
io

ra
tio

n 
de

 1
6 

lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
(P

LA
I)

 
8,

 r
ue

 d
u 

B
o

n 
P

as
te

ur
 M

ar
se

ille
 1

30
02

 
C

D
C

18
5 

05
7,

55
18

1 
39

2,
49

36
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
2 

81
1,

58
3 

66
7,

23

38
 0

35
 4

22
,9

1
29

 9
35

 5
74

,6
3

67
4 

84
7,

85
1 

11
5 

47
5,

98

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
LI

B
E

R
A

4 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 d

e 
23

 L
C

LS
 (

8 
P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 8

 
P

LS
) 

si
tu

és
 8

9,
 B

d 
de

s 
Li

bé
ra

te
ur

s 
- 

13
01

1 
M

ar
se

C
D

C
17

7 
76

3,
95

17
7 

76
3,

95
41

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

04
6

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

0,
00

0,
00

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
LI

B
E

R
A

3 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 d

e 
23

 L
C

LS
 (

8 
P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 8

 
P

LS
) 

si
tu

és
 8

9,
 B

d 
de

s 
Li

bé
ra

te
ur

s 
- 

13
01

1 
M

ar
se

C
D

C
15

1 
18

0,
20

15
1 

18
0,

20
61

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

04
8

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

0,
00

0,
00

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
LI

B
E

R
A

2 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 d

e 
23

 L
C

LS
 (

8 
P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 8

 
P

LS
) 

si
tu

és
 8

9,
 B

d 
de

s 
Li

bé
ra

te
ur

s 
- 

13
01

1 
M

ar
se

C
D

C
24

9 
42

3,
30

24
9 

42
3,

30
41

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

78
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

0,
00

0,
00

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
20

16
LI

B
E

R
A

1 
- 

A
cq

. 
V

E
F

A
 d

e 
23

 L
C

LS
 (

8 
P

LU
S

, 
7 

P
LA

I,
 8

 
P

LS
) 

si
tu

és
 8

9,
 B

d 
de

s 
Li

bé
ra

te
ur

s 
- 

13
01

1 
M

ar
se

C
D

C
20

4 
83

2,
80

20
4 

83
2,

80
61

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
5

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

0,
00

0,
00

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

14
C

D
C

50
16

96
5 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 2

9 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 C
D

 9
 

P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 B
d 

G
ira

ud
 M

ar
se

ille
 1

4è
m

e
C

D
C

88
 9

84
,8

0
87

 8
69

,8
3

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

00
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

92
2,

64
1 

13
6,

92

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

14
C

D
C

50
16

96
4 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 2

9 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 C
D

 9
 

P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 B
d 

G
ira

ud
 M

ar
se

ille
 1

4è
m

e
C

D
C

37
3 

35
8,

25
36

6 
80

8,
18

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

99
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

3 
85

1,
49

6 
67

1,
20

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

14
C

D
C

50
16

96
3 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 2

9 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 C
D

 9
 

P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 B
d 

G
ira

ud
 M

ar
se

ille
 1

4è
m

e
C

D
C

21
9 

89
9,

25
21

7 
86

9,
63

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

77
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

4 
03

0,
59

2 
09

7,
65

S
ou

s-
to

ta
l L

O
G

IR
E

M

BP 2017 - Tome II

85

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

14
C

D
C

50
16

96
2 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 2

9 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 C
D

 9
 

P
LU

S
 1

0 
P

LA
I)

 B
d 

G
ira

ud
 M

ar
se

ille
 1

4è
m

e
C

D
C

82
1 

39
4,

45
80

9 
77

9,
11

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

75
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

14
 9

80
,9

1
11

 9
64

,2
8

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

13
C

D
C

11
93

69
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

25
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LA

I-
Le

 
T

hé
at

re
-r

ue
 E

do
ua

rd
 V

ai
lla

nt
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
73

 6
49

,2
5

72
 7

59
,7

8
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
1 

49
1,

57
59

9,
67

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

13
C

D
C

11
93

69
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

25
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LA

I-
Le

 
T

hé
at

re
-r

ue
 E

do
ua

rd
 V

ai
lla

nt
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
27

8 
15

5,
35

27
0 

52
1,

04
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
5 

54
5,

68
3 

76
9,

73

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

13
C

D
C

11
93

69
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

25
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
 C

D
-L

e 
T

hé
at

re
-r

ue
 E

do
ua

rd
 V

ai
lla

nt
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
14

3 
82

3,
60

14
3 

87
0,

49
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
4 

10
0,

31
77

1,
53

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

13
C

D
C

11
93

68
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

25
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
 C

D
-L

e 
T

hé
at

re
-r

ue
 E

do
ua

rd
 V

ai
lla

nt
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
54

3 
16

2,
60

53
5 

21
8,

84
36

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
15

 2
53

,7
4

5 
81

6,
12

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

13
C

D
C

11
93

61
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

23
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LA

I-
Le

 
T

hé
at

re
-r

ue
 E

do
ua

rd
 V

ai
lla

nt
 M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
70

 9
39

,8
0

70
 0

83
,0

6
46

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
1 

43
6,

70
57

7,
62

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

13
C

D
C

11
93

61
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

23
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LA

I-
Le

 
T

hé
at

re
- 

ru
e 

E
do

ua
rd

 V
ai

lla
nt

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

26
9 

47
9,

80
26

2 
08

3,
56

36
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

5 
37

2,
71

3 
65

2,
15

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

13
C

D
C

11
93

61
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

23
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
LU

S
-L

e 
T

hé
at

re
- 

ru
e 

E
do

ua
rd

 V
ai

lla
nt

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

21
7 

46
2,

95
21

7 
53

3,
86

46
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

6 
19

9,
71

1 
16

6,
57

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

12
C

D
C

11
80

93
0 

- 
ac

qu
is

iti
o

n 
ve

fa
 6

1 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

V
IL

LA
 N

O
V

A
 

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

69
4 

14
6,

15
70

9 
55

2,
79

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
89

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
20

 2
22

,2
5

3 
00

5,
73

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

12
C

D
C

11
80

93
2 

- 
ac

qu
is

iti
o

n 
ve

fa
 6

1 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

V
IL

LA
 N

O
V

A
 

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

15
5 

63
7,

00
15

5 
64

8,
23

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
3 

19
0,

79
1 

13
0,

72

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

12
C

D
C

11
80

93
1 

- 
ac

qu
is

iti
o

n 
ve

fa
 6

1 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

V
IL

LA
 N

O
V

A
 

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

51
2 

20
2,

15
50

1 
28

2,
16

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
95

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
10

 1
39

,5
6

6 
66

9,
31

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

11
C

D
C

11
80

92
9 

- 
ac

qu
is

iti
o

n 
ve

fa
 6

1 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

V
IL

LA
 N

O
V

A
 

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

2 
28

4 
44

4,
80

2 
28

6 
84

2,
61

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
71

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
65

 1
75

,0
2

23
 1

33
,0

3

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

10
L

11
74

53
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

9 
lg

ts
 L

E
S

 C
H

A
R

M
IL

LE
S

 -
 S

A
LO

N
 D

E
 

P
R

O
V

E
N

C
E

C
D

C
91

 8
87

,4
8

83
 1

19
,9

1
32

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

75
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

2 
32

7,
36

1 
56

4,
55

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

10
C

D
C

11
57

66
1 

- 
Le

 M
al

ta
ve

rn
e 

ru
e 

F
ra

nç
o

is
 M

au
ria

c 
13

01
0 

M
ar

se
ille

 2
8 

lo
gs

C
D

C
15

1 
47

6,
00

14
9 

90
2,

02
44

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
89

7
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

2 
69

8,
24

1 
11

5,
91

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

10
C

D
C

11
57

66
0 

- 
Le

 M
al

ta
ve

rn
e 

ru
e 

F
ra

nç
o

is
 M

au
ria

c 
28

 lo
gs

 M
ar

se
ille

 
13

01
0

C
D

C
19

6 
08

5,
25

18
8 

68
0,

85
34

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
96

9
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

3 
39

6,
25

2 
61

6,
07

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

10
C

D
C

11
57

65
9 

- 
Le

 M
al

ta
ve

rn
e 

ru
e 

F
ra

nç
o

is
 M

au
ria

c 
28

 lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 

13
01

0
C

D
C

27
8 

36
7,

75
28

2 
98

0,
00

44
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

69
3

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
7 

35
7,

48
1 

16
7,

21

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

10
C

D
C

11
57

65
8 

- 
Le

 M
al

ta
ve

rn
e 

ru
e 

F
ra

nç
o

is
 M

au
ria

c 
 2

8 
lo

gt
s 

M
ar

se
ille

  
13

01
0 

C
D

C
80

0 
76

6,
00

79
1 

99
9,

72
34

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
76

2
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

20
 5

91
,9

9
8 

27
3,

73

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

9 
lg

ts
 L

E
S

 C
H

A
R

M
IL

LE
S

 -
 S

A
LO

N
 D

E
 

P
R

O
V

E
N

C
E

C
D

C
74

 3
25

,6
0

69
 2

54
,4

5
42

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

07
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

2 
16

7,
66

78
4,

48

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

9 
lg

ts
 L

E
S

 C
H

A
R

M
IL

LE
S

 -
 S

A
LO

N
 D

E
 

P
R

O
V

E
N

C
E

C
D

C
20

0 
95

3,
80

16
8 

53
2,

22
22

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

05
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

5 
27

5,
06

5 
11

3,
08

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
4 

- 
Le

s 
cr

iq
ue

ts
 2

6 
lg

ts
 -

 S
A

LO
N

 D
E

 P
R

O
V

E
N

C
E

C
D

C
56

 0
70

,0
0

52
 3

41
,7

642
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
13

0
A

-1
1 

63
8,

30
59

2,
90

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
3 

- 
Le

s 
cr

iq
ue

ts
 2

6 
lg

ts
 -

 S
A

LO
N

 D
E

 P
R

O
V

E
N

C
E

C
D

C
29

1 
63

4,
20

24
5 

19
9,

87
22

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

11
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

7 
67

4,
75

7 
43

9,
09

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
2 

- 
Le

s 
cr

iq
ue

ts
 2

6 
lg

ts
 -

 S
A

LO
N

 D
E

 P
R

O
V

E
N

C
E

C
D

C
20

5 
46

3,
70

18
9 

76
4,

73
42

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

59
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

4 
93

3,
88

2 
44

8,
16

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
1 

- 
Le

s 
cr

iq
ue

ts
 2

6 
lg

ts
 -

 S
A

LO
N

 D
E

 P
R

O
V

E
N

C
E

C
D

C
1 

18
4 

69
1,

60
98

1 
64

6,
8832

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

58
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

25
 5

22
,8

2
28

 3
54

,3
9

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
9 

- 
M

A
S

 D
E

 L
A

 C
A

P
E

LE
T

T
E

 -
 S

E
N

A
S

C
D

C
31

4 
07

9,
30

29
4 

26
6,

52
42

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
8 

23
9,

46
3 

61
5,

83

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

09
L

11
74

53
8 

- 
M

A
S

 D
E

 L
A

 C
A

P
E

LE
T

T
E

 -
 S

E
N

A
S

C
D

C
1 

45
3 

90
9,

50
1 

31
2 

29
4,

12
32

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
36

 7
44

,2
4

24
 7

01
,0

9

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

84
1 

- 
V

illa
 R

o
um

ag
na

c 
(t

ra
ns

fe
rt

 6
47

6 
de

lib
 n

°2
1 

du
 1

51
12

00
7 

- 
o

p.
19

96
)

C
D

C
73

8 
29

7,
23

48
9 

70
8,

70
11

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
58

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

 1
60

,3
9

32
 6

53
,4

6

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

49
6 

- 
H

A
M

E
A

U
 D

E
 L

A
 V

E
S

Q
U

E
 (

tr
an

sf
er

t 
62

53
 d

el
ib

 n
°2

1 
15

11
20

07
- 

o
p.

19
98

).
C

D
C

21
3 

15
9,

56
15

9 
02

0,
31

16
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
4 

45
2,

57
7 

00
1,

19

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

49
5 

- 
H

A
M

E
A

U
 D

E
 L

A
 V

E
S

Q
U

E
 (

tr
an

sf
er

t 
65

23
 d

el
ib

 n
°2

1 
du

 1
51

12
00

7-
 o

p.
19

98
)

C
D

C
64

2 
36

9,
79

48
8 

64
2,

82
16

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

51
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

16
 1

25
,2

1
20

 5
34

,4
7

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

84
2 

- 
V

illa
 R

o
um

ag
na

c 
(t

ra
ns

fe
rt

 6
47

6 
de

lib
 n

°2
1 

du
 1

51
12

00
7 

- 
o

p.
19

96
)

C
D

C
92

 1
12

,7
3

61
 8

12
,3

1
12

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

03
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
73

0,
75

3 
84

7,
94

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

83
7 

- 
Le

s 
tr

o
uv

èr
es

 -
 (

tr
an

sf
er

t 
64

76
 d

el
ib

 n
+

21
 d

u 
15

11
20

07
 -

 
o

p 
19

95
)

C
D

C
1 

32
1 

85
8,

30
89

5 
14

9,
30

13
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
60

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
29

 5
39

,9
3

53
 5

73
,2

7

BP 2017 - Tome II

86

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

83
8 

- 
V

illa
 H

O
R

T
U

S
 (

tr
an

sf
er

t 
64

76
 d

el
ib

 n
°2

1 
du

 1
51

12
00

7-
o

p.
19

96
)

C
D

C
1 

49
6 

14
3,

88
99

3 
17

2,
50

11
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
55

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
32

 7
74

,6
9

66
 2

24
,1

1

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

84
0 

- 
V

illa
 B

er
na

rd
 (

tr
an

sf
er

t 
64

76
 d

él
ib

 n
°2

1 
15

11
20

07
 -

 
o

p.
19

97
)

C
D

C
84

 7
27

,1
3

56
 8

26
,1

7
12

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

99
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
59

1,
13

3 
53

7,
54

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
20

06
L

11
47

83
9 

- 
V

illa
 B

er
na

rd
 (

tr
an

sf
er

t 
64

76
 d

el
ib

 n
°2

1 
du

 1
51

12
00

7 
(o

p.
 1

99
7)

.
C

D
C

75
6 

13
8,

58
51

8 
83

7,
23

12
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
56

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
17

 1
21

,6
3

31
 2

39
,9

5

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
19

96
C

D
C

45
97

70
 -

 L
E

 P
A

R
A

D
IS

T
R

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

20
8 

89
3,

27
11

5 
39

6,
12

12
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
28

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

23
1,

09
7 

75
5,

95

LO
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
19

96
C

D
C

45
97

68
 -

 L
E

 P
A

R
A

D
IS

T
R

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
82

0 
13

7,
60

47
1 

14
2,

16
12

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

78
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

15
 5

47
,6

9
30

 7
34

,0
4

19
 2

03
 4

88
,7

0
16

 5
50

 6
14

,0
9

42
8 

75
6,

24
41

7 
05

0,
64

M
IS

T
R

A
L 

H
A

B
IT

A
T

20
11

C
D

C
11

75
36

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
4 

lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
P

LU
S

 L
e 

P
la

ta
ne

 I
II

 1
34

40
 C

ab
an

ne
s 

4 
lo

gs
C

D
C

27
 3

84
,7

5
26

 9
24

,2
6

44
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

82
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

76
7,

34
12

6,
58

M
IS

T
R

A
L 

H
A

B
IT

A
T

20
11

C
D

C
11

75
36

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
4 

lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
 P

LU
S

 L
e 

P
la

ta
ne

 I
II

 1
34

40
 C

A
B

A
N

N
E

S
 

C
D

C
10

0 
36

7,
55

94
 6

12
,1

1
34

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
82

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
2 

69
6,

45
1 

31
1,

89

12
7 

75
2,

30
12

1 
53

6,
37

3 
46

3,
79

1 
43

8,
47

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
H

IP
P

O
N

4 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 V

E
F

A
 6

7 
LC

LS
 (

15
 P

LU
S

 7
 

P
LA

I 
45

 P
LS

) 
D

o
m

ai
ne

 H
ip

po
ne

 M
ar

se
ille

 1
30

13
C

D
C

25
2 

03
6,

00
25

2 
03

6,
00

60
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
56

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
63

0
A

-1
0,

00
0,

00

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
M

O
N

E
T

3 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

LC
LS

 (
22

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 

av
en

ue
 C

la
ud

e 
M

o
ne

t 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
36

2 
69

9,
10

36
2 

69
9,

10
60

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

12
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

17
0

A
-1

0,
00

0,
00

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
M

O
N

E
T

2 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

LC
LS

 (
22

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 

av
en

ue
 C

la
ud

e 
M

o
ne

t 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
68

0 
49

0,
45

68
0 

49
0,

45
40

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

28
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

0,
00

0,
00

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
M

O
N

E
T

1 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
0 

LC
LS

 (
22

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 

av
en

ue
 C

la
ud

e 
M

o
ne

t 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
10

7 
15

4,
45

10
7 

15
4,

45
59

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

17
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

17
0

A
-1

1 
25

3,
71

92
9,

86

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
M

O
N

E
T

 -
 A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
LC

LS
 (

22
 P

LU
S

 8
 P

LA
I)

 
av

en
ue

 C
la

ud
e 

M
o

ne
t 

13
01

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

25
0 

02
6,

30
25

0 
02

6,
30

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

37
5,

15
4 

97
1,

04

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
H

IP
P

O
N

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

en
 V

E
F

A
 6

7 
LC

LS
 (

15
 P

LU
S

 7
 

P
LA

I 
45

 P
LS

) 
D

o
m

ai
ne

 H
ip

po
ne

 M
ar

se
ille

 1
30

13
C

D
C

33
6 

08
4,

75
33

6 
08

4,
75

40
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
27

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
H

IP
P

O
N

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
11

 L
C

LS
 (

5P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 r

ue
 

Lo
ub

o
n 

M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

71
7 

55
2,

45
71

7 
55

2,
45

40
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

50
,5

27
R

LI
V

R
E

T
A

76
,1

10
A

-1
0,

00
0,

00

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
H

IP
P

O
N

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
11

 L
C

LS
 (

5P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 r

ue
 

Lo
ub

o
n 

M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

85
3 

62
4,

80
85

3 
62

4,
80

60
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
63

0
A

-1
0,

00
0,

00

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
H

IP
P

O
N

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
11

 L
C

LS
 (

5P
LU

S
 6

 P
LA

I)
 r

ue
 

Lo
ub

o
n 

M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

20
2 

69
8,

90
20

2 
69

8,
90

39
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
1 

11
4,

84
4 

03
0,

07

N
E

O
LI

A
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
H

IP
P

O
N

 -
 A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 6

7 
LC

LS
 (

15
 P

LU
S

 7
 P

LA
I 

45
 

P
LS

) 
D

o
m

ai
ne

 H
ip

po
ne

 M
ar

se
ille

 1
30

13
C

D
C

86
 8

71
,1

5
86

 8
71

,1
5

59
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
63

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
63

0
A

-1
1 

41
6,

00
59

2,
55

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
50

81
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

9 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

av
. 

du
 G

én
ér

al
 

de
 G

au
lle

 li
eu

 d
it 

M
èr

e 
de

 D
ie

u 
T

re
ts

C
D

C
90

 8
31

,1
5

87
 4

24
,5

6
46

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

78
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

1 
61

7,
35

1 
17

8,
31

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
50

81
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

9 
lo

gt
s 

co
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

av
. 

du
 G

én
ér

al
 

de
 G

au
lle

 li
eu

 d
it 

M
èr

e 
de

 D
ie

u 
T

re
ts

C
D

C
30

8 
79

3,
60

29
2 

70
5,

56
36

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

76
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

5 
41

5,
05

5 
56

4,
31

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

C
P

21
06

13
F

E
R

R
A

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
15

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

0 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 1

28
 r

ue
 F

er
ra

ri 
M

ar
se

ille
 1

30
05

C
D

C
22

0 
50

9,
45

21
0 

12
3,

63
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

31
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

4 
93

7,
90

3 
62

5,
91

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

C
P

21
06

13
F

E
R

R
A

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
15

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

0 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 1

28
 r

ue
 F

er
ra

ri 
M

ar
se

ille
 1

30
05

C
D

C
47

 6
10

,9
0

46
 0

45
,0

8
46

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

31
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

1 
08

2,
06

54
6,

66

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

C
P

21
06

13
F

E
R

R
A

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
15

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

0 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 1

28
 r

ue
 F

er
ra

ri 
M

ar
se

ille
 1

30
05

C
D

C
29

7 
44

3,
25

28
3 

43
3,

92
36

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

31
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

6 
66

0,
70

4 
89

0,
96

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

C
P

21
06

13
F

E
R

R
A

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
15

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(1

0 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 1

28
 r

ue
 F

er
ra

ri 
M

ar
se

ille
 1

30
05

C
D

C
13

4 
36

8,
20

12
9 

94
9,

13
46

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

3 
05

3,
80

1 
54

2,
79

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
41

99
9 

- 
C

o
ns

t.
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

R
és

. 
de

 la
 G

la
ci

èr
e 

A
lle

in
s

C
D

C
20

3 
73

1,
65

19
1 

62
8,

84
36

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

08
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

2 
01

2,
10

4 
26

4,
89

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
41

99
8 

- 
C

o
ns

t.
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

R
és

. 
la

 G
la

ci
èr

e 
A

lle
in

s
C

D
C

14
3 

94
6,

90
13

8 
76

1,
96

46
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
79

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
2 

56
7,

10
1 

87
8,

12

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
41

99
6 

- 
C

o
ns

t.
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
1 

pl
us

 5
 p

la
i 1

2 
pl

s)
 

R
és

. 
la

 G
la

ci
èr

e 
A

lle
in

s
C

D
C

44
9 

46
7,

65
42

6 
77

5,
76

36
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
79

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
7 

89
5,

35
8 

13
6,

04

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
41

68
1 

- 
C

o
ns

t.
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

R
és

. 
la

 G
la

ci
èr

e 
A

lle
in

s
C

D
C

16
7 

06
8,

35
16

1 
78

1,
37

46
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
25

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
32

0
A

-1
3 

75
3,

33
1 

93
6,

07

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
41

68
0 

- 
C

o
ns

t.
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

11
 P

LU
S

 5
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

R
és

. 
de

 la
 G

la
ci

èr
e 

A
lle

in
s

C
D

C
30

7 
67

7,
15

29
3 

60
5,

08
36

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

24
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

32
0

A
-1

6 
81

1,
64

5 
09

7,
16

S
ou

s-
to

ta
l L

O
G

IS
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E

S
ou

s-
to

ta
l M

IS
T

R
A

L 
H

A
B

IT
A

T

BP 2017 - Tome II

87

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
17

34
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

(9
 P

LU
S

, 
1 

P
LA

I)
- 

C
h 

de
s 

T
ès

es
 -

13
58

0 
La

 F
ar

e 
le

s 
O

liv
ie

rs
.

C
D

C
13

 8
42

,9
0

13
 1

51
,0

5
45

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

64
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

20
3,

84
19

7,
50

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
17

34
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

(9
 P

LU
S

, 
1 

P
LA

I)
- 

C
h 

de
s 

T
ès

es
 -

13
58

0 
La

 F
ar

e 
le

s 
O

liv
ie

rs
.

C
D

C
32

 7
51

,4
5

30
 4

61
,4

5
35

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

66
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

47
2,

15
63

6,
96

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
17

33
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

(9
 P

LU
S

, 
1 

P
LA

I)
- 

C
h 

de
s 

T
ès

es
 -

13
58

0 
La

 F
ar

e 
le

s 
O

liv
ie

rs
.

C
D

C
14

2 
22

1,
60

13
6 

61
7,

56
45

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

38
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

3 
21

0,
51

1 
66

9,
71

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
17

33
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

(9
 P

LU
S

, 
1 

P
LA

I)
- 

C
h 

de
s 

T
ès

es
 -

13
58

0 
La

 F
ar

e 
le

s 
O

liv
ie

rs
.

C
D

C
23

0 
15

2,
50

21
6 

64
4,

58
35

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

38
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

5 
09

1,
15

3 
87

8,
06

N
E

O
LI

A
20

13
C

D
C

12
42

00
0 

- 
C

o
ns

t.
 2

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

 1
1 

P
LU

S
 5

 P
LA

I 
12

 P
LS

) 
R

és
. 

de
 la

 G
la

ci
èr

e 
A

lle
in

s
C

D
C

65
 2

47
,3

0
62

 3
43

,3
3

46
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
07

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
65

4,
61

1 
03

2,
78

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
24

20
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

3 
lg

ts
 c

o
ll 

(9
 P

LU
S

, 
4 

P
LA

I)
 s

itu
és

 
ru

e 
de

 la
 L

au
re

 -
 S

ai
nt

 M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
45

 3
67

,6
5

43
 1

00
,2

5
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

57
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

66
8,

05
64

7,
26

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
24

20
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

3 
lg

ts
 c

o
ll 

(9
 P

LU
S

, 
4 

P
LA

I)
 s

itu
és

 
ru

e 
de

 la
 L

au
re

 -
 S

ai
nt

 M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
14

7 
71

1,
15

13
7 

38
3,

09
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

57
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

2 
12

9,
44

2 
87

2,
71

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
24

20
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

3 
lg

ts
 c

o
ll 

(9
 P

LU
S

, 
4 

P
LA

I)
 s

itu
és

 
ru

e 
de

 la
 L

au
re

 -
 S

ai
nt

 M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
12

6 
03

3,
30

12
1 

06
7,

13
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

26
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

2 
84

5,
08

1 
47

9,
65

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
24

20
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

3 
lg

ts
 c

o
ll 

(9
 P

LU
S

, 
4 

P
LA

I)
 s

itu
és

 
ru

e 
de

 la
 L

au
re

 -
 S

ai
nt

 M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
22

8 
25

5,
30

21
4 

85
8,

73
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

25
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

5 
04

9,
18

3 
84

6,
10

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
22

09
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

(d
o

nt
 6

 P
LA

I)
  

D
o

m
ai

ne
 d

e 
S

én
as

 c
h 

du
 c

im
et

iè
re

 -
  

S
én

as
C

D
C

50
 4

28
,8

0
47

 9
08

,4
5

45
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
74

2,
58

71
9,

47

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
22

09
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

(d
o

nt
 6

 P
LA

I)
 D

o
m

ai
ne

 d
e 

S
én

as
 c

h 
du

 c
im

et
iè

re
 -

 S
én

as
 

C
D

C
20

1 
71

5,
65

18
7 

61
1,

57
35

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

57
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

2 
90

7,
98

3 
92

3,
00

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
22

09
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 2

0 
lo

gt
s 

(d
o

nt
 1

4 
P

LU
S

) 
D

o
m

ai
ne

 d
e 

S
én

as
 c

h 
du

 c
im

et
iè

re
 -

 S
én

as
C

D
C

27
6 

53
3,

55
26

0 
30

3,
47

35
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
25

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
6 

11
7,

13
4 

65
9,

58

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
22

09
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 2
0 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 6

 
P

LA
I)

 D
o

m
ai

ne
 d

e 
S

én
as

 c
h 

du
 c

im
et

iè
re

- 
S

én
as

C
D

C
10

9 
07

1,
00

10
4 

77
3,

21
45

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

26
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

2 
46

2,
17

1 
28

0,
51

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
22

31
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

65
 lg

ts
 (

36
 P

LU
S

 c
o

ll 
29

 P
LS

 in
di

v.
) 

Le
 

H
am

ea
u 

de
 D

ia
ne

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
39

0 
98

2,
95

37
0 

28
0,

82
35

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

67
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

10
 3

67
,8

7
6 

05
7,

61

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
22

31
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

65
 lg

ts
 (

36
P

LU
S

 c
o

ll 
29

 P
LS

 in
di

v.
) 

Le
 

H
am

ea
u 

de
 D

ia
ne

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
38

1 
31

2,
00

36
8 

73
8,

90
45

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

79
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

91
0

A
-1

10
 7

30
,3

0
3 

87
7,

78

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
22

31
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

65
 lg

ts
 (

36
P

LU
S

 c
o

ll 
29

 P
LS

 in
di

v.
) 

Le
 

H
am

ea
u 

de
 D

ia
ne

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
75

2 
95

3,
95

68
9 

43
7,

80
25

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

74
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

91
0

A
-1

20
 0

62
,6

4
18

 0
46

,4
7

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
07

31
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

3 
lg

ts
 (

26
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I)
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

La
 C

rê
ch

e 
C

hâ
te

au
ne

uf
-le

s-
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
10

2 
62

2,
95

10
0 

04
4,

68
45

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

2 
05

0,
92

1 
32

8,
91

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
07

31
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

3 
lg

ts
 (

26
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I)
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

La
 C

rê
ch

e 
C

hâ
te

au
ne

uf
-le

s-
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
21

1 
17

0,
15

20
3 

64
4,

10
35

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

4 
17

4,
70

3 
87

9,
13

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
07

31
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

3 
lg

ts
 (

26
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I)
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

La
 C

re
ch

e 
C

hâ
te

au
ne

uf
-le

s-
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
45

6 
56

7,
75

44
7 

31
6,

22
45

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

75
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

12
 7

48
,5

1
4 

82
4,

44

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
03

89
7 

- 
A

cq
 V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

(1
8 

P
LU

S
 8

 P
LA

I 
18

 P
LS

) 
T

er
ra

 V
er

de
 a

v.
 d

u 
M

er
la

n 
- 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

18
4 

10
3,

55
17

4 
52

1,
48

35
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

14
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
75

9,
21

2 
59

6,
36

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
03

89
5 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

4 
lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
8 

P
LS

) 
fo

nc
ie

r 
T

er
ra

 V
er

de
 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
14

6 
97

4,
05

14
2 

03
7,

19
45

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
35

0
A

-1
4 

75
8,

25
1 

33
9,

28

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
03

89
4 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 4

4 
lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
8 

P
LS

) 
T

er
ra

 
V

er
de

 A
ve

 d
u 

M
er

la
n 

13
01

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

48
3 

90
9,

75
44

3 
50

4,
29

25
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

15
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

35
0

A
-1

14
 8

57
,3

9
10

 9
61

,2
9

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
03

64
8 

- 
A

cq
 V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

( 
8 

P
LA

I 
 F

o
nc

ie
r)

 T
er

ra
 

V
er

de
  

av
. 

du
 M

er
la

n 
- 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

65
 3

73
,7

5
62

 2
30

,0
5

45
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

1 
27

5,
71

82
6,

61

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
03

64
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

( 
8 

P
LA

I 
) 

T
er

ra
 V

er
de

 
av

. 
du

 M
er

la
n 

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

43
9 

39
9,

80
40

9 
71

8,
22

35
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

8 
39

9,
22

7 
80

4,
55

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
03

64
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

  
V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

(1
8 

P
LU

S
) 

T
er

ra
 

V
er

de
 a

v.
 d

u 
M

er
la

n 
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
13

4 
84

8,
35

12
9 

63
2,

67
45

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
73

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
3 

69
4,

53
1 

39
8,

13

N
E

O
LI

A
20

12
C

D
C

12
03

64
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

44
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

do
nt

 1
8 

P
LU

S
) 

T
er

ra
 V

er
de

 A
ve

 d
u 

M
er

la
n 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

83
3 

13
3,

60
78

5 
42

0,
45

35
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

22
 3

84
,4

8
12

 7
90

,1
2

N
E

O
LI

A
20

11
C

D
C

12
02

02
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
am

él
io

r.
  

40
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 lo
ca

tif
s 

(2
8 

P
LU

S
,1

2 
P

LA
I)

 -
P

la
ce

 d
e 

la
 R

év
o

lu
tio

n 
- 

A
rle

s
C

D
C

34
9 

27
0,

20
33

7 
93

0,
78

44
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

73
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

9 
63

1,
03

2 
65

0,
91

N
E

O
LI

A
20

11
C

D
C

12
02

02
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
am

él
io

r.
  

40
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 lo
ca

tif
s 

(2
8 

P
LU

S
,1

2 
P

LA
I)

 -
P

la
ce

 d
e 

la
 R

év
o

lu
tio

n 
- 

A
rle

s
C

D
C

1 
08

4 
57

7,
40

1 
02

2 
38

3,
73

35
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

98
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

29
 1

37
,9

4
14

 1
76

,3
3

N
E

O
LI

A
20

11
C

D
C

12
02

02
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
am

él
io

r.
  

40
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 lo
ca

tif
s 

(2
8 

P
LU

S
,1

2 
P

LA
I)

 -
P

la
ce

 d
e 

la
 R

év
o

lu
tio

n 
- 

A
rle

s
C

D
C

14
7 

55
0,

05
14

0 
81

0,
04

44
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

03
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

2 
88

6,
61

1 
49

7,
91

N
E

O
LI

A
20

11
C

D
C

12
02

02
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
am

él
io

r.
  

40
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 lo
ca

tif
s 

(2
8 

P
LU

S
,1

2 
P

LA
I)

 -
P

la
ce

 d
e 

la
 R

év
o

lu
tio

n 
- 

A
rle

s
C

D
C

25
9 

63
4,

70
24

1 
12

2,
42

34
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

03
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

4 
94

3,
01

4 
06

8,
64

BP 2017 - Tome II

88

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
E

O
LI

A
20

11
C

D
C

12
07

31
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 3

3 
lg

ts
 (

26
 P

LU
S

, 
7 

P
LA

I)
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

La
 C

re
ch

e 
C

hâ
te

ua
ne

uf
-le

s-
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
74

7 
08

7,
75

72
4 

46
4,

46
35

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
58

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
20

 6
47

,2
4

11
 7

97
,4

8

N
E

O
LI

A
20

11
C

D
C

12
02

37
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

65
 lo

gt
s 

(3
6 

lo
gt

s 
P

LU
S

 c
o

l. 
29

 P
LS

 in
d.

) 
Le

 H
am

ea
u 

de
 D

ia
ne

 S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
52

9 
20

5,
40

50
3 

24
9,

86
44

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
83

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
14

 3
42

,6
2

5 
64

3,
26

N
E

O
LI

A
20

11
C

D
C

12
02

37
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

65
 lo

gt
s 

(3
6 

lo
gt

s 
pl

us
 c

o
l. 

29
 lo

gt
s 

P
LS

 
in

d.
) 

Le
 H

am
ea

u 
de

 D
ia

ne
 S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

1 
19

5 
02

9,
45

1 
10

8 
24

4,
82

34
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

83
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

31
 5

84
,9

8
18

 8
68

,7
3

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
67

28
3 

- 
C

ité
 C

ap
ita

in
e 

48
 lg

ts
 M

ira
m

as
C

D
C

36
3 

20
0,

85
34

9 
28

7,
87

43
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

9 
08

1,
49

2 
67

6,
63

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
67

28
0 

- 
C

ité
 C

ap
ita

in
e 

48
 lg

ts
 M

ira
m

as
C

D
C

1 
55

5 
24

0,
50

1 
44

7 
03

4,
45

33
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

37
 6

22
,9

0
20

 5
20

,9
7

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
67

25
6 

- 
R

ue
 d

e 
V

er
du

n 
M

ira
m

as
C

D
C

99
5 

48
7,

75
92

6 
22

6,
58

33
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

24
 0

81
,8

9
13

 1
35

,1
9

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
59

21
3 

- 
M

ar
is

te
lla

 C
he

m
in

 d
u 

F
o

ur
 d

e 
B

uz
e 

 2
1 

lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 

13
01

4 
C

D
C

16
1 

67
8,

70
14

9 
69

5,
01

33
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

55
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

3 
89

2,
07

2 
12

2,
89

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
59

20
9 

- 
M

ar
is

te
lla

 C
he

m
in

 d
u 

F
o

ur
 d

e 
B

uz
e 

 2
1 

lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 

13
01

4 
C

D
C

14
4 

08
1,

90
13

9 
91

3,
83

43
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

32
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

36
0

A
-1

4 
70

1,
11

72
3,

13

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
59

20
1 

- 
M

ar
is

te
lla

 C
he

m
in

 d
u 

F
o

ur
 d

e 
B

uz
e 

 2
1 

lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 

13
01

4 
C

D
C

45
6 

50
0,

25
40

5 
55

8,
42

23
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

30
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

36
0

A
-1

13
 6

26
,7

7
9 

49
3,

39

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

75
6 

- 
M

ar
is

te
lla

 C
he

m
in

 d
u 

F
o

ur
 d

e 
B

uz
e 

21
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
4

C
D

C
57

 5
24

,8
5

54
 0

62
,4

1
43

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
76

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
97

3,
13

57
8,

93

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

75
5 

- 
M

ar
is

te
lla

 C
he

m
in

 d
u 

F
o

ur
 d

e 
B

uz
e 

21
 lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 
13

01
4

C
D

C
30

1 
92

0,
30

27
4 

22
2,

51
33

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
76

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
4 

93
6,

01
4 

76
7,

83

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

75
4 

- 
M

ar
is

te
lla

 C
he

m
in

 d
u 

F
o

ur
 d

e 
B

uz
e 

21
 lo

gt
s 

 M
ar

se
ille

 
13

01
4

C
D

C
11

8 
58

5,
80

11
3 

48
6,

06
43

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
56

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
2 

95
0,

64
86

9,
66

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

75
3 

- 
M

ar
is

te
lla

 C
he

m
in

 d
u 

F
o

ur
 d

e 
B

uz
e 

 2
1 

lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 

13
01

4 
C

D
C

88
4 

82
7,

80
81

9 
24

3,
98

33
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

55
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

21
 3

00
,3

5
11

 6
18

,0
2

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

30
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

3 
P

LS
, 

22
 P

LU
S

, 
11

 P
LA

I)
 

"C
o

eu
r 

Lo
ng

ch
am

p"
 r

ue
 B

én
éd

it 
 M

ar
se

ille
 1

30
04

 
C

D
C

10
3 

73
0,

40
99

 8
41

,7
6

43
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

77
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

1 
79

7,
15

1 
06

9,
17

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

30
7 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

3 
P

LS
, 

22
 P

LU
S

, 
11

 P
LA

I)
 

"C
o

eu
r 

Lo
ng

ch
am

p"
 r

ue
 B

én
éd

it 
 M

ar
se

ille
 1

30
04

 
C

D
C

66
4 

40
9,

70
62

4 
42

8,
20

33
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

76
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

11
 2

39
,7

1
10

 8
56

,7
5

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

30
4 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

3 
P

LS
, 

22
 P

LU
S

, 
11

 P
LA

I)
 

"C
o

eu
r 

Lo
ng

ch
am

p"
 r

ue
 B

én
éd

it 
 M

ar
se

ille
 1

30
04

 
C

D
C

23
4 

16
3,

80
22

8 
13

2,
45

43
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

56
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

5 
93

1,
45

1 
74

8,
20

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

30
3 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

3 
P

LS
, 

22
 P

LU
S

, 
11

 P
LA

I)
 

"C
o

eu
r 

Lo
ng

ch
am

p"
 r

ue
 B

én
éd

it 
 M

ar
se

ille
 1

30
04

 
C

D
C

1 
43

7 
63

1,
65

1 
36

8 
58

4,
89

33
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

76
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

35
 5

83
,2

1
19

 4
08

,4
5

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

26
6 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

3 
P

LS
, 

22
 P

LU
S

, 
11

 P
LA

I)
 

"C
o

eu
r 

Lo
ng

ch
am

p"
 r

ue
 B

én
éd

it 
 M

ar
se

ille
 1

30
04

 
C

D
C

19
6 

74
0,

90
19

3 
01

9,
77

43
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

09
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

6 
04

1,
52

1 
13

5,
72

N
E

O
LI

A
20

10
C

D
C

11
58

26
3 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 5
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

3 
P

LS
, 

22
 P

LU
S

, 
11

 P
LA

I)
 

"C
o

eu
r 

Lo
ng

ch
am

p"
 r

ue
 B

én
éd

it 
 M

ar
se

ille
 1

30
04

 
C

D
C

67
4 

75
8,

80
62

1 
21

5,
33

23
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

08
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

19
 4

44
,0

4
15

 0
82

,1
5

N
E

O
LI

A
20

09
C

D
C

11
67

25
8 

- 
R

ue
 d

e 
V

er
du

n 
M

ira
m

as
C

D
C

37
6 

57
0,

35
36

2 
14

5,
23

43
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

63
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

9 
41

5,
78

2 
77

5,
15

25
 5

12
 7

80
,6

0
24

 2
68

 5
28

,8
4

53
0 

57
6,

33
32

9 
04

4,
20

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

C
P

09
09

S
E

R
A

P
H

4 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

30
 L

C
LS

 (
22

 P
LU

S
, 

8 
P

LA
I)

 -
 

14
9-

15
55

, 
ru

e 
de

 L
yo

n,
 1

4-
16

, 
ru

e 
S

er
ap

hn
 -

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

31
1 

49
2,

70
31

1 
49

2,
70

41
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
04

6
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
0,

00
0,

00

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

C
P

09
09

S
E

R
A

P
H

3 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

30
 L

C
LS

 (
22

 P
LU

S
, 

8 
P

LA
I)

 -
 

14
9-

15
55

, 
ru

e 
de

 L
yo

n,
 1

4-
16

, 
ru

e 
S

er
ap

hn
 -

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

70
 3

20
,1

5
70

 3
20

,1
5

61
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
04

8
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
0,

00
0,

00

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

C
P

09
09

S
E

R
A

P
H

2 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

30
 L

C
LS

 (
22

 P
LU

S
, 

8 
P

LA
I)

 -
 

14
9-

15
55

, 
ru

e 
de

 L
yo

n,
 1

4-
16

, 
ru

e 
S

er
ap

hn
 -

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

79
2 

92
1,

15
79

2 
92

1,
15

41
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
78

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
85

0
A

-1
0,

00
0,

00

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

C
P

09
09

S
E

R
A

P
H

1 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

30
 L

C
LS

 (
22

 P
LU

S
, 

8 
P

LA
I)

 -
 

14
9-

15
55

, 
ru

e 
de

 L
yo

n,
 1

4-
16

, 
ru

e 
S

er
ap

hn
 -

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

26
9 

52
6,

60
26

9 
52

6,
60

61
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

5
R

LI
V

R
E

T
A

0,
85

0
A

-1
0,

00
0,

00

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

C
P

05
20

16
F

IA
C

R
E

S
 -

 R
éh

ab
ilit

at
io

n 
22

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

A
M

) 
Le

s 
F

ia
cr

es
 1

30
02

 M
ar

se
ille

C
D

C
12

5 
55

0,
00

12
5 

55
0,

00
24

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

1 
69

4,
93

4 
25

5,
62

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

C
P

05
20

16
B

A
R

B
E

 -
 R

éh
ab

ilit
at

io
n 

11
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
A

M
) 

4,
 

ru
e 

S
ai

nt
e-

B
ar

be
 1

30
01

 M
ar

se
ille

C
D

C
24

3 
00

0,
00

24
3 

00
0,

00
24

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

3 
28

0,
50

8 
23

6,
69

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

50
85

58
0 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

T
er

ra
se

s 
d'

A
zu

r 
ch

em
in

 d
u 

C
o

lle
t 

R
ed

o
n 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

10
7 

22
8,

25
10

7 
22

8,
25

49
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
1 

99
4,

45
1 

31
8,

25

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

50
85

57
9 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

T
er

ra
se

s 
d'

A
zu

r 
ch

em
in

 d
u 

C
o

lle
t 

R
ed

o
n 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

14
7 

21
4,

80
14

7 
21

4,
80

39
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
2 

73
8,

20
2 

51
2,

10

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

50
78

49
9 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
8 

P
LS

) 
ré

s.
 E

ffe
rv

es
ce

nc
e 

bd
 d

e 
S

t 
Lo

up
 1

30
10

 M
ar

se
il

C
D

C
1 

22
9 

38
8,

75
1 

22
9 

38
8,

75
40

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

28
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

0,
00

0,
00

S
ou

s-
to

ta
l N

E
O

LI
A

BP 2017 - Tome II

89

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

50
78

49
8 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
8 

P
LS

) 
ré

s.
 E

ffe
rv

es
ce

nc
e 

bd
 d

e 
S

t 
Lo

up
 1

30
10

 M
ar

se
il

C
D

C
67

5 
73

4,
40

67
5 

73
4,

40
60

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

30
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

0,
00

0,
00

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

50
78

49
7 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
8 

P
LS

) 
ré

s.
 E

ffe
rv

es
ce

nc
e 

bd
 d

e 
S

t 
Lo

up
 1

30
10

 M
ar

se
il

C
D

C
26

9 
04

7,
35

26
9 

04
7,

35
50

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

77
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

16
C

D
C

50
78

49
6 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 5

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
8 

P
LS

) 
ré

s.
 E

ffe
rv

es
ce

nc
e 

bd
 d

e 
S

t 
Lo

up
 1

30
10

 M
ar

se
il

C
D

C
39

8 
17

0,
35

39
8 

17
0,

35
40

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

76
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

C
P

10
20

15
G

U
Y

N
E

M
5 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

6 
lo

gt
s 

M
ix

tr
es

 lo
c.

 s
o

c.
 

(P
LU

S
 P

LA
I 

P
LS

) 
av

en
ue

 G
uy

ne
m

er
 I

st
re

s
C

D
C

30
7 

79
7,

30
30

3 
40

3,
81

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

37
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

4 
15

3,
23

4 
45

2,
81

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

C
P

10
20

15
G

U
Y

N
E

M
4 

- 
A

cq
ui

s.
 e

n 
V

E
F

A
 2

6 
lo

ge
m

en
ts

 (
P

LU
S

 
P

LA
I 

P
LS

) 
av

en
ue

 G
uy

ne
m

er
 I

st
re

s
C

D
C

61
7 

84
6,

40
60

6 
01

1,
44

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

37
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

8 
29

5,
56

11
 9

94
,7

3

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

C
P

10
20

15
G

U
Y

N
E

M
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

6 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 

(P
LU

S
 P

LA
I 

P
LS

) 
av

en
ue

 G
uy

ne
m

er
 I

st
re

s
C

D
C

72
 8

32
,9

5
71

 9
22

,5
1

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

88
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

1 
35

6,
51

92
7,

37

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

C
P

10
20

15
G

U
Y

N
E

M
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

6 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 (

 
P

LU
S

 P
LA

I 
P

LS
) 

ru
e 

G
uy

ne
m

er
 I

st
re

s
C

D
C

76
 1

93
,5

5
74

 8
78

,2
6

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

88
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

1 
41

2,
26

1 
33

9,
75

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

C
P

10
20

15
G

U
Y

N
E

M
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 2

6 
lo

gt
s 

m
ix

te
s 

lo
c.

 s
o

c.
 

(P
LU

S
 P

LA
I 

P
LS

) 
av

en
ue

 G
uy

ne
m

er
 I

st
re

s
C

D
C

98
 8

61
,4

0
97

 3
92

,1
2

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
8

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

54
3,

12
1 

48
7,

57

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

C
P

10
20

14
G

U
Y

N
E

M
 -

 A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 2
6 

lo
gt

s 
m

ix
te

s 
lo

c.
 s

o
c.

 
(P

LU
S

, 
P

LA
I)

 a
ve

nu
e 

G
uy

ne
m

er
 I

st
re

s 
C

D
C

29
2 

08
6,

00
28

5 
52

2,
93

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
8

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

1 
59

2,
25

6 
59

9,
17

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
47

78
1 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

15
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
P

an
ie

r/
A

ba
di

e 
M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
20

6 
69

2,
20

20
2 

28
7,

18
38

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

56
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

1 
11

2,
58

4 
66

4,
63

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
47

78
0 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

15
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
P

an
ie

r/
A

ba
di

e 
M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
13

8 
22

7,
40

13
5 

96
8,

10
48

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

56
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

74
7,

82
2 

42
5,

30

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
47

77
9 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

15
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
P

an
ie

r/
A

ba
di

e 
M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
16

 4
36

,2
5

16
 1

39
,7

3
38

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

36
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

21
7,

89
31

7,
14

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
47

77
8 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

15
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

8 
P

LU
S

 7
 P

LA
I)

 
P

an
ie

r/
A

ba
di

e 
M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
16

8 
79

0,
50

16
6 

56
1,

31
48

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

36
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

2 
24

8,
58

2 
42

0,
06

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
40

36
9 

- 
C

o
ns

t.
 3

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I 
ru

e 
de

 
l'A

m
id

o
nn

er
ie

 1
30

03
 M

ar
se

ille
C

D
C

10
7 

36
9,

10
10

5 
61

4,
17

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
79

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
84

4,
92

1 
76

8,
96

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
40

36
8 

- 
C

o
ns

t.
 3

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 r

ue
 d

e 
l'A

m
id

o
nn

er
ie

 1
30

03
 M

ar
se

ille
C

D
C

63
1 

59
3,

90
61

8 
13

3,
38

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
79

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
4 

94
5,

07
13

 5
68

,2
1

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
40

36
7 

- 
C

o
ns

t.
 3

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 r

ue
 d

e 
l'A

m
id

o
nn

er
ie

 1
30

03
 M

ar
se

ille
C

D
C

19
5 

08
4,

00
19

2 
50

7,
55

48
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
58

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

08
0,

12
2 

61
7,

67

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
40

36
6 

- 
C

o
ns

t.
 3

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

25
 P

LU
S

 1
3 

P
LA

I)
 r

ue
 d

e 
l'A

m
id

o
nn

er
ie

 1
30

03
 M

ar
se

ille
C

D
C

81
0 

54
9,

00
79

5 
92

6,
36

38
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
12

 7
34

,8
2

14
 8

56
,6

1

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
43

26
7 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 2

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 1

67
/1

69
 c

h.
 

S
t-

Lo
ui

s 
au

 R
o

ve
 1

30
16

 M
ar

se
ille

C
D

C
26

2 
36

8,
45

26
2 

36
8,

45
49

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

76
8

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

2 
09

8,
95

4 
28

8,
36

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
43

26
6 

- 
C

o
ns

t.
 A

N
R

U
 2

0 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 1

67
/1

69
 c

h.
 

st
 L

o
ui

s 
au

 R
o

ve
 1

30
16

 M
ar

se
ille

C
D

C
50

4 
44

5,
05

50
4 

44
5,

05
39

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

76
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

4 
03

5,
56

10
 7

50
,7

3

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
72

22
5 

- 
C

o
ns

t.
 3

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

24
 P

LU
S

 8
 P

LA
I)

 t
ra

v.
 

P
ar

ty
 -

 L
a 

B
at

ar
el

le
 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
16

6 
57

8,
75

16
4 

37
8,

77
48

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
2 

63
0,

06
2 

23
5,

18

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
72

22
4 

- 
C

o
ns

t.
 3

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

24
 P

LU
S

 8
 P

LA
I)

 t
ra

v.
 

P
ar

ty
 -

 L
a 

B
at

ar
el

le
 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
99

3 
77

3,
25

97
5 

84
5,

17
38

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
15

 6
13

,5
2

18
 2

14
,9

3

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
72

22
3 

- 
C

o
ns

t.
 3

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

24
 P

LU
S

 8
 P

LA
I)

 t
ra

v.
 

P
ar

ty
 -

 L
a 

B
at

ar
el

le
 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
32

4 
65

3,
40

31
7 

73
4,

39
38

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

54
1,

87
6 

97
4,

37

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

15
C

D
C

50
72

22
2 

- 
C

o
ns

t.
 3

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

24
 P

LU
S

 8
 P

LA
I)

 t
ra

v.
 

P
ar

ty
 L

a 
B

at
ar

el
le

 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

44
 6

69
,2

5
43

 9
39

,1
4

48
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

35
1,

51
73

5,
95

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

14
C

D
C

50
70

55
8 

- 
R

éh
ab

. 
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 +
 1

 c
o

m
m

er
ce

 (
P

A
M

) 
ru

e 
R

o
di

lla
t 

et
 P

et
it 

P
ui

ts
 M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
84

 6
40

,9
5

79
 0

36
,0

8
22

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
1 

26
4,

58
2 

86
9,

87

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

14
C

D
C

50
41

57
8 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
22

 P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 
av

e 
S

ai
nt

-R
o

ch
 L

e 
R

o
ve

C
D

C
23

7 
10

5,
90

22
9 

76
6,

04
47

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

06
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

2 
44

6,
23

3 
72

7,
83

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

14
C

D
C

50
41

57
7 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
22

 P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 
av

e 
S

ai
nt

-R
o

ch
 L

e 
R

o
ve

C
D

C
53

0 
74

8,
45

50
9 

05
4,

00
37

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

06
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

5 
41

9,
70

11
 0

18
,3

7

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

14
C

D
C

50
41

57
6 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
22

 P
LU

S
 1

3P
LA

I)
 

av
e 

S
ai

nt
-R

o
ch

 L
e 

R
o

ve
C

D
C

40
8 

26
7,

00
39

7 
96

6,
81

47
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
87

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
7 

46
5,

59
5 

29
3,

44

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

14
C

D
C

50
41

57
5 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
22

 P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 
av

e 
S

ai
nt

-R
o

ch
 L

e 
R

o
ve

C
D

C
79

1 
40

6,
00

76
3 

82
5,

90
37

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

14
 3

28
,8

7
14

 1
73

,8
9

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

14
C

D
C

12
59

33
8 

- 
R

éh
ab

. 
95

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

R
U

) 
re

s.
 B

as
se

ns
 a

ve
 

B
o

is
ba

ud
ra

n 
M

ar
se

ille
 1

30
01

5
C

D
C

57
0 

80
2,

50
52

2 
09

6,
35

17
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

62
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

8 
35

3,
54

25
 2

58
,6

4

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

12
C

D
C

12
31

00
8 

- 
R

éh
ab

. 
89

 lo
gt

s 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

R
U

) 
ru

e 
S

ai
nt

-
A

nt
o

in
e/

M
o

nt
br

io
n 

M
ar

se
ille

 1
30

02
 

C
D

C
27

2 
90

1,
60

22
6 

95
9,

25
15

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
96

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
4 

19
8,

75
12

 3
18

,8
6

BP 2017 - Tome II

90

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

12
C

D
C

12
18

15
9 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 (

9 
P

LA
I,

 3
5 

P
LU

S
) 

Le
 C

lo
s 

du
 

R
o

y 
R

en
é 

ch
 d

es
 C

ap
uc

in
s 

 T
ar

as
co

n
C

D
C

84
 9

04
,6

5
80

 6
61

,2
5

45
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
1 

25
0,

25
1 

21
1,

34

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

12
C

D
C

12
18

15
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 (

9 
P

LA
I,

 3
5 

P
LU

S
) 

Le
 C

lo
s 

du
 

R
o

y 
R

en
é 

ch
 d

es
 C

ap
uc

in
s 

  
T

ar
as

co
n

C
D

C
42

9 
18

3,
45

39
9 

17
4,

68
35

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

57
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

6 
18

7,
21

8 
34

6,
84

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

12
C

D
C

12
18

15
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 (

9 
P

LA
I,

 3
5 

P
LU

S
) 

Le
 C

lo
s 

du
 

R
o

y 
R

en
é 

ch
 d

es
 C

ap
uc

in
s 

 T
ar

as
co

n
C

D
C

34
8 

25
4,

10
33

4 
53

1,
63

45
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
37

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
7 

86
1,

50
4 

08
8,

56

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

12
C

D
C

12
18

15
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

4 
lg

ts
 (

9 
P

LA
I,

 3
5 

P
LU

S
) 

Le
 C

lo
s 

du
 

R
o

y 
R

en
é 

ch
 d

es
 C

ap
uc

in
s 

- 
 T

ar
as

co
n

C
D

C
1 

27
6 

45
2,

00
1 

20
1 

53
5,

54
35

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

37
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

28
 2

36
,0

9
21

 5
08

,1
8

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

12
C

D
C

12
16

73
3 

- 
C

o
ns

t.
 o

pé
r.

 A
N

R
U

 7
 lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
(P

LA
I)

 L
es

ie
ur

 
1è

re
 t

ra
nc

he
  

M
ar

se
ille

 1
30

16
C

D
C

28
8 

73
0,

80
26

8 
54

2,
56

35
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
4 

16
2,

41
5 

61
5,

29

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

12
03

67
2 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

91
 lo

gt
s 

co
lle

ct
ifs

 P
A

M
  

IC
A

R
D

IN
S

 la
 

bu
tt

e 
de

s 
C

ar
m

es
 M

ar
se

ille
 1

30
02

C
D

C
52

3 
49

8,
95

45
2 

65
3,

99
19

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

90
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

12
 9

00
,6

4
15

 8
37

,1
5

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

11
45

25
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

11
 lo

gt
s 

so
ci

au
x 

P
LA

I 
- 

R
és

id
en

ce
 G

ai
lla

rd
 -

 
M

ar
se

ille
 1

30
03

 
C

D
C

34
6 

94
5,

50
33

2 
42

7,
48

34
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
03

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
6 

77
3,

00
5 

57
4,

93

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

11
45

25
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

28
 lo

gt
s 

P
LU

S
 -

R
és

id
en

ce
 G

ai
lla

rd
 -

 
M

ar
se

ille
 1

30
13

 
C

D
C

54
8 

66
4,

30
54

1 
11

1,
00

34
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
82

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
15

 3
21

,5
3

7 
45

4,
30

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

12
16

73
2 

- 
C

o
ns

t.
 o

pé
r.

 A
N

R
U

 7
 lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
(P

LA
I)

 L
es

ie
ur

 
1è

re
 t

ra
nc

he
 -

  
M

ar
se

ille
 1

30
16

C
D

C
47

 4
72

,7
5

45
 1

00
,1

4
45

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

50
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

69
9,

05
67

7,
30

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

11
80

45
0 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

24
 lg

ts
 c

o
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 a

pr
ès

 o
pé

ra
tio

n 
dé

m
o

lit
io

n 
G

ar
o

uv
in

 M
ira

m
as

C
D

C
1 

03
9 

63
2,

30
99

2 
67

6,
19

34
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
78

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
28

 2
91

,2
7

10
 8

17
,1

0

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

11
80

44
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

24
 lg

ts
 c

o
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 a

pr
ès

 o
pé

ra
tio

n 
dé

m
o

lit
io

n 
G

ar
o

uv
in

 M
ira

m
as

C
D

C
30

0 
06

0,
45

29
4 

29
7,

62
44

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

79
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

8 
38

7,
48

1 
38

3,
53

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

11
79

59
8 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

81
 lg

ts
 P

LU
S

 I
lô

t 
13

 
R

ép
ub

liq
ue

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

1 
58

7 
55

7,
25

1 
52

3 
28

8,
16

44
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

34
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

35
 7

97
,2

7
14

 5
31

,7
4

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

11
79

59
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

41
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 s
o

ci
au

x 
 

(P
LA

I)
 I

lô
t 

13
 R

ép
ub

liq
ue

 M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

1 
03

0 
84

3,
80

96
6 

49
7,

82
44

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
13

 0
47

,7
2

14
 0

64
,6

7

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

10
C

D
C

11
76

41
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

3 
lg

ts
 in

di
v.

 lo
c.

 s
o

ci
au

x 
(P

LU
S

 C
D

) 
R

és
id

en
ce

 la
 V

ig
ne

 F
o

s 
su

r 
M

er
C

D
C

1 
73

1 
56

8,
95

1 
63

1 
35

9,
51

33
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

82
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

46
 4

93
,7

5
19

 1
28

,7
4

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

10
C

D
C

11
76

41
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 4

3 
lg

ts
 in

di
v.

 lo
c.

 s
o

ci
au

x 
(P

LU
S

 C
D

) 
 

R
és

id
en

ce
 la

 V
ig

ne
 F

o
s 

su
r 

M
er

C
D

C
48

2 
26

8,
15

46
9 

63
5,

12
43

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
82

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
13

 3
84

,6
0

2 
43

6,
71

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

10
C

D
C

11
79

59
9 

- 
Ilô

t 
13

 R
ép

ub
liq

ue
 8

1 
lg

ts
 M

ar
se

ille
  

13
00

2 
C

D
C

1 
20

7 
25

7,
75

1 
13

8 
78

2,
00

34
 a

ns
A

F
F

IX
E

2,
77

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
29

 6
08

,3
3

15
 1

47
,1

0

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

10
C

D
C

11
79

59
7 

- 
Ilô

t 
13

 R
ép

ub
liq

ue
  

41
 lg

ts
  

M
ar

se
ille

 1
30

02
C

D
C

80
8 

46
9,

55
75

0 
45

8,
89

34
 a

ns
A

F
F

IX
E

1,
94

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
13

 5
08

,2
6

12
 3

94
,8

7

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

09
C

D
C

11
41

21
5 

- 
R

és
id

en
ce

 G
ai

lla
rd

 1
1 

lo
gs

 M
ar

se
ille

C
D

C
86

 2
92

,0
0

71
 4

12
,9

1
42

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

54
1

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
1 

85
6,

74
2 

12
5,

58

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

09
C

D
C

11
41

21
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
11

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
P

F
E

 
R

és
id

en
ce

 G
ai

lla
rd

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

60
 4

04
,4

0
50

 8
30

,0
1

42
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

74
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

91
4,

94
1 

36
7,

77

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

09
P

11
41

21
9 

- 
R

és
id

en
ce

 la
 V

ig
ne

 F
o

s 
su

r 
m

er
C

D
C

94
 9

21
,2

0
80

 8
92

,3
5

43
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

40
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

2 
10

3,
20

2 
33

8,
14

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

06
C

D
C

10
94

63
1 

- 
21

,2
3 

R
U

E
 C

H
A

R
P

E
N

T
IE

R
 M

A
R

S
E

IL
LE

 1
30

03
 

C
D

C
90

 1
22

,4
0

84
 0

08
,2

1
40

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
60

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
38

0
A

-1
2 

83
9,

48
97

6,
61

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

06
C

D
C

10
94

63
0 

- 
21

,2
3 

R
U

E
 C

H
A

R
P

E
N

T
IE

R
 M

A
R

S
E

IL
LE

 1
30

03
 

C
D

C
56

6 
34

8,
40

45
7 

95
5,

73
20

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
85

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
38

0
A

-1
15

 4
78

,9
0

15
 3

27
,6

8

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

04
L

10
29

74
9 

- 
IS

T
R

E
S

 P
R

E
D

IN
A

C
D

C
19

1 
70

0,
00

46
 0

55
,5

4
2 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
11

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

47
3,

78
14

 9
09

,6
3

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

01
C

D
C

87
43

08
 -

 M
A

R
S

E
IL

LE
 L

E
S

 L
IB

E
R

A
T

E
U

R
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
31

2 
49

6,
16

20
6 

07
3,

08
18

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

10
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

5 
77

0,
05

8 
91

1,
23

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

01
C

D
C

87
17

09
 -

 M
A

R
S

E
IL

LE
 B

D
 T

E
IS

S
E

IR
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

27
4 

99
2,

01
18

2 
66

7,
50

18
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
14

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
5 

11
4,

69
7 

89
9,

10

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

00
C

D
C

87
43

07
 -

 M
A

R
S

E
IL

LE
 L

E
S

 L
IB

E
R

A
T

E
U

R
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

02
0 

69
0,

68
69

1 
76

9,
27

18
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
60

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
22

 8
28

,3
9

28
 6

27
,6

2

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

99
C

D
C

86
15

52
 -

 M
A

R
IG

N
A

N
E

 L
A

 P
E

T
IT

E
 F

E
R

R
A

G
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

11
 3

23
,5

9
6 

73
3,

71
16

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

67
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

22
2,

21
33

8,
81

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

99
C

D
C

85
70

36
 -

 M
A

R
IG

N
A

N
E

 F
LO

R
ID

A
 P

A
R

C
 3

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
14

 5
72

,7
2

7 
96

3,
40

16
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
17

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
22

2,
98

43
7,

29

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

99
C

D
C

86
21

92
 -

 M
A

R
S

E
IL

LE
 B

D
 T

E
IS

S
E

IR
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

2 
72

9 
14

3,
97

1 
96

1 
83

2,
4818

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

39
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

64
 7

40
,4

7
75

 5
28

,6
6

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

98
P

14
88

 -
 L

a 
V

al
ba

re
lle

 M
ar

se
ille

U
R

C
IL

24
 6

96
,7

4
16

 8
75

,5
7

12
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
50

0
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

25
3,

13
1 

18
5,

35

BP 2017 - Tome II

91

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

97
C

D
C

45
99

43
 -

 L
a 

V
al

ba
re

lle
 M

ar
se

ille
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
27

2 
21

3,
51

13
7 

06
6,

7711
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

32
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
83

7,
87

10
 0

89
,4

9

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

96
P

63
50

6 
- 

 B
A

S
S

E
N

S
 I

I 
M

ar
se

ille
 1

30
15

  
  

  
  

U
R

C
IL

55
 5

67
,6

7
50

 3
75

,7
5

8 
an

s,
 8

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
46

6
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

75
5,

64
5 

26
9,

80

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

96
C

D
C

44
47

20
 -

 L
a 

V
al

ba
re

lle
 M

ar
se

ille
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  C
D

C
2 

29
0 

90
7,

15
1 

19
4 

84
2,

4011
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
90

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
39

 4
29

,8
0

85
 6

59
,8

7

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

96
P

11
42

 -
 L

a 
V

al
ba

re
lle

 M
ar

se
ille

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
U

R
C

IL
13

 7
20

,4
1

5 
26

8,
69

9 
an

s,
 6

 m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
49

9
F

F
IX

E
1,

50
0

A
-1

79
,0

3
49

2,
28

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

96
C

D
C

44
46

90
 -

 M
A

R
IG

N
A

N
E

 L
A

 P
E

T
IT

E
 F

E
R

R
A

G
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

64
4 

85
9,

34
36

8 
56

2,
06

13
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
91

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
12

 1
62

,5
5

22
 0

57
,8

6

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

96
C

D
C

43
73

41
 -

 F
O

S
 L

'A
U

R
IG

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

2 
33

4 
84

3,
22

1 
37

9 
29

0,
40

14
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

87
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

45
 5

16
,5

8
76

 0
45

,6
4

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

95
P

63
50

5 
- 

 B
A

S
S

E
N

S
 I

I 
M

ar
se

ille
 1

30
15

  
  

  
  

U
R

C
IL

30
 8

70
,9

3
25

 0
58

,8
6

7 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

46
6

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
37

5,
89

2 
97

1,
58

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

95
P

63
50

4 
- 

 B
A

S
S

E
N

S
 I

I 
M

ar
se

ille
 1

30
15

  
  

  
  

U
R

C
IL

30
 8

70
,9

3
25

 0
58

,8
6

7 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

46
6

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
37

5,
89

2 
97

1,
58

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

95
C

D
C

42
60

28
 -

 I
S

T
R

E
S

 L
E

 V
E

R
LA

IN
E

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
54

1 
61

9,
68

85
2 

18
9,

12
12

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

08
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

28
 1

22
,2

5
55

 6
52

,7
7

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

95
C

D
C

42
60

27
 -

 M
A

R
IG

N
A

N
E

 L
 E

S
T

E
O

U
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

55
5 

49
4,

34
85

9 
85

8,
87

12
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
08

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
28

 3
75

,3
4

56
 1

53
,6

6

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

95
C

D
C

42
49

40
 -

 S
T

 V
IC

T
O

R
E

T
 R

E
S

.D
U

 P
A

R
C

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

11
8 

94
9,

91
66

 1
81

,4
012

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

15
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
18

3,
99

4 
32

2,
02

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

94
C

D
C

42
02

76
 -

 F
O

S
 L

E
 Q

U
A

D
R

IG
E

 2
9 

IN
D

. 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

82
0 

23
6,

18
42

1 
71

2,
39

11
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

06
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

13
 9

16
,5

1
30

 2
33

,1
3

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

89
C

D
C

89
90

13
 -

 S
T

 M
IT

R
E

 P
LA

IN
E

S
 D

'A
R

N
E

T
E

S
 1

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
94

9 
89

2,
26

16
3 

83
3,

52
2 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
04

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
12

 0
32

,1
8

51
 8

16
,3

9

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

89
C

D
C

89
90

16
 -

 V
IT

R
O

LL
E

S
 L

E
 M

A
IL

LA
N

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

55
1 

40
8,

65
12

2 
99

1,
54

3 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

92
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

7 
80

5,
65

28
 4

08
,5

5

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

88
C

D
C

89
90

19
 -

 R
O

G
N

A
C

 L
E

 P
E

T
IT

 V
A

C
O

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

19
5 

88
1,

90
43

 9
36

,9
7

3 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

13
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
70

1,
46

10
 1

48
,5

5

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

88
C

D
C

89
88

76
 -

 R
O

G
N

A
C

 L
E

 P
E

T
IT

 V
A

C
O

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

2 
12

0 
12

5,
97

13
5 

29
0,

92
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

06
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

9 
13

9,
08

13
5 

29
0,

92

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

87
C

D
C

25
43

01
 -

 S
T

 R
E

M
Y

 L
A

 S
O

U
S

T
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
68

9 
06

9,
56

24
2 

25
8,

59
6 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

39
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
0

A
-1

10
 7

17
,2

7
29

 4
83

,7
1

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

87
C

D
C

25
40

58
 -

 S
T

 R
E

M
Y

 L
A

 S
O

U
S

T
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
37

8 
07

3,
56

13
2 

92
0,

64
6 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
39

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
5 

88
0,

27
16

 1
76

,9
0

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

87
C

D
C

25
40

54
 -

 L
E

 R
O

V
E

 L
E

S
 C

H
E

N
E

S
 V

E
R

T
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
96

9 
57

5,
75

34
0 

87
7,

15
6 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
39

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
52

0
A

-1
15

 0
80

,0
6

41
 4

85
,9

2

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

87
C

D
C

25
40

56
 -

 S
T

 R
E

M
Y

 L
A

 S
O

U
S

T
O

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
76

2 
24

5,
09

22
2 

56
5,

28
6 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
83

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
90

0
A

-1
4 

22
8,

74
31

 5
08

,8
0

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

87
C

D
C

25
40

52
 -

 L
E

 R
O

V
E

 L
E

S
 C

H
E

N
E

S
 V

E
R

T
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
61

4 
36

9,
54

17
9 

38
7,

61
6 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
83

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
90

0
A

-1
3 

40
8,

36
25

 3
96

,0
9

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
19

87
C

D
C

25
40

18
 -

 S
T

 V
IC

T
O

R
E

T
 L

E
 C

LA
M

O
N

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
63

1 
80

1,
17

18
4 

47
7,

42
6 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
83

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
90

0
A

-1
3 

50
5,

07
26

 1
16

,6
6

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

12
01

43
4 

- 
R

éh
ab

 8
8 

lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
P

R
U

A
S

 M
ai

lle
 I

I 
R

és
id

en
ce

 
le

s 
R

em
pa

rt
s 

(A
N

R
U

) 
  

M
ira

m
as

C
D

C
96

4 
16

4,
15

83
3 

68
4,

09
19

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

23
 7

60
,0

0
29

 1
68

,3
7

N
O

U
V

E
A

U
 L

O
G

IS
 

P
R

O
V

E
N

C
A

L
20

11
C

D
C

12
01

43
3 

- 
R

éh
ab

 8
8 

lo
gt

s 
co

ll 
lo

ca
 s

o
c 

(E
co

pr
êt

 L
S

) 
M

ai
lle

 I
I 

R
és

id
en

ce
 le

s 
R

em
pa

rt
s 

(A
N

R
U

) 
  

M
ira

m
as

C
D

C
47

5 
20

0,
00

37
6 

23
0,

06
14

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

8 
84

1,
41

21
 2

11
,0

7

50
 1

43
 7

44
,8

4
36

 9
61

 0
01

,4
5

80
1 

70
1,

75
1 

32
1 

94
6,

49

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

50
07

45
7 

- 
C

o
ns

t.
 3

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

H
au

ts
 d

e 
C

ar
ra

ire
 

ch
em

in
 d

e 
la

 B
ig

o
tt

e 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
29

5 
27

4,
70

29
5 

27
4,

70
49

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
89

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
5 

46
2,

58
3 

64
0,

16

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

50
07

45
6 

- 
C

o
ns

t.
 3

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

H
au

t 
de

 C
ar

ra
ire

 
ch

em
in

 B
ig

o
tt

e 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
2 

00
3 

09
7,

15
2 

00
3 

09
7,

15
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
37

 0
57

,3
0

34
 2

54
,8

7

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

15
C

D
C

50
63

95
2 

- 
R

éh
ab

. 
74

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

A
M

) 
B

ar
ai

lle
r 

H
au

t/
F

ra
te

rn
ité

 T
ar

as
co

n
C

D
C

99
 8

11
,8

0
93

 7
64

,0
2

13
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
33

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
1 

26
5,

81
6 

12
9,

42

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

15
C

D
C

50
22

00
95

 -
 C

o
ns

t.
 4

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

so
c.

 (
P

R
U

C
D

) 
Le

s 
H

au
ts

 d
e 

l'E
to

ile
 c

h.
 d

e 
la

 B
ig

o
tt

e 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
2 

45
5 

20
4,

50
2 

41
0 

91
1,

59
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

57
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

38
 5

74
,5

9
45

 0
01

,6
0

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

15
C

D
C

50
20

09
6 

- 
C

o
ns

t.
 4

8 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
R

U
C

D
) 

Le
s 

H
au

ts
 d

e 
l'E

to
ile

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

26
9 

75
4,

75
26

6 
19

2,
14

48
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
58

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
4 

25
9,

07
3 

61
9,

61

S
ou

s-
to

ta
l N

O
U

V
E

A
U

 L
O

G
IS

 P
R

O
V

E
N

C
A

L

BP 2017 - Tome II

92

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

14
C

D
C

C
G

04
20

14
JF

LE
U

R
I 

- 
R

em
pl

ac
em

en
t 

m
en

ui
se

rie
s 

ex
té

rie
ur

es
 

E
H

P
A

D
 J

ar
di

ns
 F

le
ur

is
 -

 M
ira

m
as

C
D

C
66

 6
42

,7
5

59
 0

79
,6

1
12

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

1 
10

8,
30

3 
92

4,
88

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

13
C

D
C

11
83

90
7 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
26

 lo
ge

m
en

ts
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 A

ns
e 

du
 P

ha
ro

 
M

ar
se

ille
 1

30
07

 
C

D
C

1 
21

3 
57

1,
70

1 
15

6 
41

3,
47

36
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
27

 1
75

,7
2

19
 9

55
,1

6

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

13
C

D
C

11
83

90
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
26

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 A
ns

e 
du

 P
ha

ro
 

M
ar

se
ille

 1
30

07
C

D
C

24
0 

31
9,

35
23

2 
41

5,
78

46
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
5 

46
1,

77
2 

75
9,

31

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

M
IN

27
33

65
E

U
R

 -
 A

ns
e 

du
 P

ha
ro

 1
0 

lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

07
 D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

85
 3

98
,7

5
82

 1
77

,6
2

45
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

76
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

64
0

A
-1

1 
34

7,
71

86
5,

33

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
23

10
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

26
 lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LA

I)
 A

ve
nu

e 
S

ai
nt

-
R

o
ch

 S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

36
0 

62
0,

55
34

1 
45

2,
06

45
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
50

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
5 

29
2,

51
5 

14
3,

47

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
23

10
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

26
 lo

gt
s 

co
ll 

lo
c 

so
c 

P
LA

I 
A

ve
nu

e 
S

ai
nt

-
R

o
ch

 S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

78
8 

45
2,

20
73

0 
97

7,
29

35
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
49

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
11

 3
30

,1
5

15
 3

16
,9

7

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
23

05
9 

- 
A

cq
u 

V
E

F
A

 2
2 

lg
ts

 c
o

ll 
(1

6 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 1

0 
lg

ts
 in

d 
(5

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 T
er

ra
 S

o
lé

a 
P

ey
ro

lle
s 

en
 P

ce
C

D
C

21
5 

30
1,

60
20

3 
85

7,
41

45
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
3 

15
9,

79
3 

07
0,

81

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
23

05
8 

- 
A

cq
u 

V
E

F
A

 2
2 

lg
ts

 c
o

ll 
(1

6 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 1

0 
lg

ts
 in

d 
(5

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 T
er

ra
 S

o
lé

a 
P

ey
ro

lle
s 

en
 P

ce
C

D
C

49
6 

08
2,

70
45

9 
92

0,
31

35
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
7 

12
8,

77
9 

63
7,

21

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
23

05
7 

- 
A

cq
u 

V
E

F
A

 2
2 

lg
ts

 c
o

ll 
(1

6 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 1

0 
lg

ts
 in

d 
(5

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 T
er

ra
 S

o
lé

a 
P

ey
ro

lle
s 

en
 P

ce
C

D
C

37
8 

14
0,

40
36

1 
88

9,
60

45
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
37

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
8 

50
4,

41
4 

45
0,

26

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
23

05
6 

- 
A

cq
u 

V
E

F
A

 2
2 

lg
ts

 c
o

ll 
(1

6 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 1

0 
lg

ts
 in

d 
(5

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 T
er

ra
 S

o
lé

a 
P

ey
ro

lle
s 

en
 P

ce
C

D
C

87
1 

28
4,

60
81

7 
26

0,
77

35
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
37

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
19

 2
05

,6
3

14
 6

87
,5

8

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
13

20
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

29
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 c

o
lle

ct
. 

P
LU

S
 C

lo
s 

R
o

qu
ep

er
tu

se
 V

el
au

x
C

D
C

76
9 

27
3,

65
72

9 
07

3,
09

36
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
77

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
13

 4
87

,8
5

13
 8

99
,0

2

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
13

20
7 

- 
A

cq
ui

s.
 fo

nc
. 

24
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 c

o
lle

c.
 P

LU
S

 C
lo

s 
R

o
qu

ep
er

tu
se

 V
el

au
x

C
D

C
32

1 
90

2,
55

30
9 

77
5,

64
46

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
73

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
5 

73
0,

85
4 

19
2,

78

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

10
C

D
C

M
IN

27
33

66
E

U
R

 -
 A

ns
e 

du
 P

ha
ro

  
10

 lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

07
 D

E
X

IA
 C

ré
di

t 
Lo

ca
l

55
5 

87
0,

15
50

6 
55

5,
94

25
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

98
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

64
0

A
-1

8 
30

7,
52

13
 2

47
,8

2

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

09
C

56
69

08
8B

 -
 V

illa
 P

ug
et

 1
5 

lo
gt

s 
ve

la
ux

C
F

F
32

2 
79

1,
30

27
7 

60
0,

52
42

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

88
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

88
0

A
-1

7 
99

4,
89

6 
45

5,
83

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

09
C

D
C

19
35

12
3S

 -
 V

illa
 P

ug
et

 1
5 

lo
gt

s 
ve

la
ux

C
F

F
59

6 
27

3,
40

49
2 

16
9,

82
22

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

39
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

38
0

A
-1

11
 7

13
,6

4
16

 3
21

,0
3

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

07
C

D
C

10
54

05
6 

- 
Le

s 
A

m
an

di
ne

s 
ru

e 
de

 la
 L

au
re

 
C

D
C

90
0 

00
0,

00
75

5 
48

7,
94

20
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
69

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
55

0
A

-1
26

 8
19

,8
2

22
 6

00
,4

8

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

06
C

D
C

10
55

08
0 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

La
 S

o
lid

ar
ité

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

29
7 

00
0,

00
11

5 
58

9,
52

4 
an

s,
 5

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

65
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

3 
46

7,
69

21
 7

71
,8

1

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

05
C

D
C

10
41

36
2 

- 
S

A
 N

O
U

V
E

LL
E

 D
'H

LM
 D

E
 M

A
R

S
E

IL
LE

C
D

C
31

 5
00

,0
0

9 
92

4,
06

3 
an

s,
 4

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

41
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

31
7,

57
2 

37
4,

54

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

04
C

D
C

10
31

04
1 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

de
s 

as
ce

ns
eu

rs
 la

 S
o

lid
ar

ité
 à

 M
ar

se
ille

 
13

01
5

C
D

C
16

2 
00

0,
00

38
 9

20
,1

8
2 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

24
5,

45
12

 5
99

,6
9

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

03
C

D
C

10
14

18
0 

- 
R

éh
ab

. 
de

 la
 t

o
ur

 g
pe

 o
lid

ar
ité

 à
 M

lle
 1

30
15

C
D

C
10

9 
75

9,
50

44
 2

52
,2

4
6 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
30

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
88

5,
05

5 
95

2,
45

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

03
C

D
C

10
14

05
6 

- 
R

éh
ab

. 
de

 7
3 

lg
ts

 N
D

 d
es

 G
râ

ce
s 

- 
M

A
R

S
E

IL
LE

 1
30

13
C

D
C

17
 1

50
,5

1
2 

69
0,

59
1 

an
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
56

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
86

,1
0

1 
33

0,
80

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

03
C

D
C

94
44

99
 -

 e
ril

ia
 3

 t
ra

nc
he

 a
m

 e
xt

er
ie

ur
C

D
C

7 
01

9,
87

40
 0

39
,6

4
5 

an
s,

 1
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

80
0,

79
6 

34
7,

31

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

02
P

10
03

07
4 

- 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 D
E

 2
75

 L
G

T
S

 L
A

 C
E

R
IS

A
IE

 
M

A
R

S
E

IL
LE

 1
30

14
C

D
C

80
 9

50
,4

3
28

 8
78

,3
4

5 
an

s,
 3

 m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
85

8
F

F
IX

E
3,

20
0

A
-1

92
4,

11
4 

56
7,

49

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

01
C

D
C

10
02

96
4 

- 
R

E
H

A
B

IL
IT

A
T

IO
N

 D
E

 1
19

 L
G

T
S

 L
A

 C
A

R
R

A
IR

E
 

M
IR

A
M

A
S

C
D

C
43

 2
19

,3
0

3 
45

9,
88

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
83

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
11

0,
72

3 
45

9,
88

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
E

P
94

60
12

 -
 c

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 2

 lg
ts

 r
ue

 F
ar

jo
n 

M
ar

se
ille

 1
30

01
C

D
C

56
 7

06
,6

9
32

 9
07

,8
312

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
32

7
F

F
IX

E
2,

80
0

A
-1

92
1,

42
2 

13
2,

69

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
C

D
C

94
60

11
 -

 C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 D

E
 1

2 
LG

T
S

 R
U

E
 F

A
R

JO
N

 A
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 1

30
01

C
D

C
21

0 
30

6,
48

12
1 

62
6,

97
12

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
97

8
F

F
IX

E
3,

30
0

A
-1

4 
01

3,
69

7 
94

2,
93

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
C

D
C

94
19

00
 -

 C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 D

E
 2

 L
G

T
S

 B
D

 B
LA

N
C

 M
ar

se
ille

 
13

00
4

C
D

C
23

 3
25

,5
4

12
 9

81
,2

2
12

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

24
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

36
3,

47
87

2,
49

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
C

D
C

94
18

99
 -

 C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 1

1 
LG

T
S

 B
D

 B
LA

N
C

 M
A

R
S

E
IL

LE
 

13
00

4
C

D
C

27
0 

84
5,

45
15

5 
32

4,
75

12
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
75

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5 

12
5,

72
10

 1
32

,3
0

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
E

P
91

70
76

 -
 L

E
 L

IO
N

 D
'O

R
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

30
 8

25
,1

9
6 

15
2,

44
3 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
85

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
20

3,
03

1 
47

5,
79

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
E

P
91

70
71

 -
 L

A
 T

A
IL

LA
D

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

7 
75

9,
65

81
8,

69
1 

an
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
89

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
27

,0
2

40
3,

72

BP 2017 - Tome II

93

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
E

P
91

70
62

 -
 L

E
S

 A
R

C
A

D
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

76
8,

41
35

3,
83

3 
an

s,
 3

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

83
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

11
,6

8
84

,8
7

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
E

P
91

70
52

 -
 L

E
 L

IO
N

 D
'O

R
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
72

 4
10

,0
0

10
 5

13
,4

1
1 

an
A

RLI
V

R
E

T
A

3,
89

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
34

6,
94

5 
18

4,
49

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
C

D
C

91
70

43
 -

 F
R

A
T

E
R

N
IT

E
C

D
C

9 
42

9,
74

1 
86

6,
42

2 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

85
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

61
,5

9
60

5,
19

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

00
E

P
91

70
74

 -
 F

U
V

E
A

U
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
16

 4
18

,7
6

3 
28

4,
03

3 
an

s,
 6

 m
o

is
A

RLI
V

R
E

T
A

1,
43

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
10

8,
37

78
7,

75

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

99
C

D
C

87
77

18
 -

 C
O

N
S

T
R

U
T

IO
N

 D
E

 4
 L

G
T

S
 L

E
S

 L
A

U
R

IE
R

S
 S

T
-

M
A

R
T

IN
 D

E
 C

R
A

U
C

D
C

70
 3

48
,6

7
43

 4
24

,2
2

15
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
93

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
1 

21
5,

88
2 

30
0,

00

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

99
C

D
C

87
77

17
 -

 R
és

id
en

ce
 L

es
 L

au
rie

rs
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
23

8 
36

0,
44

15
1 

38
5,

38
15

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

39
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

4 
99

5,
72

7 
72

8,
00

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

97
C

D
C

47
64

34
 -

 L
E

 C
O

R
D

IE
R

C
D

C
66

 4
75

,4
0

35
 3

67
,8

9
12

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
29

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
99

0,
30

2 
37

7,
13

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

97
C

D
C

47
64

33
 -

 L
E

 C
O

R
D

IE
R

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

28
3 

39
5,

10
15

6 
12

4,
54

12
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

80
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
15

2,
11

10
 1

84
,4

8

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

95
C

D
C

44
89

05
 -

 L
E

S
 O

LI
V

IE
R

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

39
1 

03
1,

73
19

3 
90

6,
73

10
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
03

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

39
8,

92
15

 3
68

,8
1

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

94
C

D
C

43
70

37
 -

 C
A

D
E

N
IE

R
E

S
C

D
C

22
6 

38
6,

79
11

4 
97

8,
68

10
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

15
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

3 
79

4,
29

9 
11

3,
07

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

94
C

D
C

43
64

10
 -

 M
.O

 A
LB

R
A

N
D

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
17

5 
62

1,
27

82
 1

26
,0

4
9 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

17
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
71

0,
16

7 
25

6,
86

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

94
C

D
C

42
45

51
 -

 R
O

M
A

R
IN

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
18

5 
70

5,
77

87
 6

87
,6

1
9 

an
s,

 2
 m

o
is

A
RLI
V

R
E

T
A

4,
23

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

89
3,

69
7 

74
8,

30

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

94
C

D
C

42
45

24
 -

 S
T

E
 A

N
N

E
 I

II
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

16
0 

39
1,

61
75

 7
34

,6
3

9 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

23
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
49

9,
24

6 
69

2,
10

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

88
C

D
C

25
46

92
 -

 R
és

id
en

ce
 M

ar
ie

 O
liv

e 
A

lb
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
33

0 
10

5,
33

10
1 

38
9,

82
5 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
00

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
4 

87
7,

53
15

 2
52

,5
7

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

87
C

D
C

25
43

98
 -

 S
ai

nt
e 

A
nn

e 
ex

te
ns

io
n 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
16

8 
05

1,
26

43
 8

51
,0

7
4 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
05

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
2 

26
0,

83
8 

08
6,

14

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

87
C

D
C

25
43

19
 -

 R
és

id
en

ce
 M

ar
ie

 O
liv

e 
A

lb
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
58

6 
85

3,
71

15
3 

13
2,

86
4 

an
s,

 4
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
08

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
7 

98
3,

36
28

 2
37

,6
9

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

86
C

D
C

25
41

55
 -

 L
a 

Le
cq

ue
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

31
7 

46
5,

93
67

 5
63

,6
1

3 
an

s,
 8

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

17
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

4 
02

5,
96

15
 9

01
,6

8

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

77
C

D
C

11
62

76
 -

 L
es

 M
o

ut
o

us
es

 -
 E

Y
R

A
G

U
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

7 
11

9,
37

32
5,

38
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

88
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

35
0

A
-1

10
,8

7
32

5,
38

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

76
C

D
C

16
12

32
 -

 c
ité

 B
ro

gi
lu

m
 -

 F
U

V
E

A
U

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

6 
92

1,
19

97
4,

24
4 

an
s,

 3
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
89

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
9,

74
19

0,
98

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

75
C

D
C

11
62

70
 -

 C
ité

 B
ro

gi
lu

m
 -

 F
U

V
E

A
U

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 C

D
C

24
 2

24
,1

5
2 

74
1,

32
3 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
89

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
27

,4
1

67
5,

12

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

75
C

D
C

11
62

65
 -

 L
a 

F
ra

te
rn

ité
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
2 

11
9,

04
23

9,
86

3 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

89
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

00
0

A
-1

2,
40

59
,0

5

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

75
C

D
C

13
88

04
 -

 F
o

ye
rs

 L
es

 P
ar

o
ns

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

10
 8

84
,8

6
1 

23
1,

70
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
90

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
12

,3
2

30
3,

36

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

75
C

D
C

13
88

03
 -

 L
a 

T
ai

lla
de

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

5 
67

1,
10

64
7,

90
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
83

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
6,

48
15

9,
54

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

75
C

D
C

13
88

02
 -

 F
o

ye
r 

C
ab

ro
 d

'o
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

6 
28

0,
90

71
7,

37
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
83

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
7,

17
17

6,
71

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

75
C

D
C

13
88

01
 -

 F
o

ye
r 

l'e
ns

o
ul

ei
ad

o
 /

 P
uy

lo
ub

ie
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

41
 1

00
,2

6
4 

65
1,

02
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
90

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
46

,5
1

1 
14

5,
45

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

74
C

D
C

11
62

58
 -

 c
ité

 B
ro

gi
lu

m
 -

 F
U

V
E

A
U

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

44
7 

65
1,

29
38

 5
42

,1
6

2 
an

s,
 9

 m
o

is
A

RLI
V

R
E

T
A

0,
82

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
38

5,
42

12
 7

19
,7

7

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

74
C

D
C

11
62

56
 -

 F
o

ye
r 

l'e
ns

o
ul

ei
ad

o
 /

 P
uy

lo
ub

ie
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

16
 9

82
,8

2
1 

44
8,

58
2 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
89

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
14

,4
9

47
8,

03

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

74
C

D
C

18
32

60
 -

 L
a 

F
ra

te
rn

ité
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

14
 3

75
,9

4
1 

22
6,

15
2 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
89

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
12

,2
6

40
4,

66

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

74
C

D
C

18
32

55
 -

 F
o

ye
r 

l'e
ns

o
ul

ei
ad

o
 /

 P
uy

lo
ub

ie
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

82
 3

83
,4

5
7 

09
3,

09
2 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
83

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
70

,9
3

2 
34

0,
88

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

73
C

D
C

11
62

50
 -

 L
a 

F
ra

te
rn

ité
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

16
 4

34
,0

0
94

8,
01

1 
an

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

83
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

00
0

A
-1

9,
48

47
1,

63

BP 2017 - Tome II

94

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

73
C

D
C

18
32

54
 -

 L
a 

T
ai

lla
de

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
12

 1
95

,9
2

70
3,

49
1 

an
, 

6 
m

o
is

A
RLI
V

R
E

T
A

0,
83

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
7,

03
35

0,
01

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

73
C

D
C

18
32

52
 -

 F
o

ye
r 

C
ab

ro
 d

'o
r

C
D

C
28

 9
65

,3
1

1 
67

0,
84

1 
an

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

83
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

00
0

A
-1

16
,7

1
83

1,
26

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

73
C

D
C

18
32

46
 -

 F
o

ye
r 

C
ab

ro
 d

'o
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
58

 8
60

,5
7

3 
39

5,
27

1 
an

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

83
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

00
0

A
-1

33
,9

5
1 

68
9,

22

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

73
C

D
C

16
12

12
 -

 F
o

ye
r 

Le
s 

P
ar

o
ns

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

76
 2

39
,7

5
4 

39
7,

80
1 

an
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
83

6
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
43

,9
8

2 
18

7,
97

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

73
C

D
C

16
12

08
 -

 L
E

 L
IO

N
 D

'O
R

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
99

 8
54

,1
1

5 
75

9,
95

1 
an

, 
3 

m
o

is
A

RLI
V

R
E

T
A

0,
83

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
57

,6
0

2 
86

5,
67

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

73
C

D
C

13
87

89
 -

 F
o

ye
r 

l'e
ns

o
ul

ei
ad

o
 /

 P
uy

lo
ub

ie
r 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  C
D

C
35

0 
63

2,
74

20
 2

25
,9

6
1 

an
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

83
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

00
0

A
-1

20
2,

26
10

 0
62

,6
5

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

72
C

D
C

11
62

43
 -

 L
a 

F
ra

te
rn

ité
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

24
1 

64
6,

94
7 

00
4,

25
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

83
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

00
0

A
-1

70
,0

6
7 

00
4,

25

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
19

72
C

D
C

18
32

48
 -

 L
a 

T
ai

lla
de

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
27

 0
90

,1
9

78
5,

26
6 

m
o

is
A

RLI
V

R
E

T
A

0,
83

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

0
A

-1
7,

81
78

5,
26

N
O

U
V

E
LL

E
 D

E
 

M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
33

27
3 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

60
1 

lo
gt

s 
ré

si
de

nc
e 

La
 S

o
lid

ar
ité

 M
ar

se
ille

 
13

01
5 

C
D

C
54

4 
37

3,
55

47
2 

18
4,

81
16

 a
ns

, 
7 

m
o

is
T

R
LI

V
R

E
T

A
2,

12
3

R
LI

V
R

E
T

A
0,

58
2

A
-1

10
 7

97
,0

4
23

 3
30

,8
0

20
 0

75
 6

64
,5

3
15

 0
98

 5
18

,0
0

33
1 

05
9,

00
54

2 
00

4,
27

O
P

A
C

 P
A

Y
S

 D
'A

IX
 

H
A

B
IT

A
T

19
72

P
16

11
44

 -
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
IR

E
 E

S
T

E
LA

N
C

D
C

79
8 

61
5,

76
23

 1
48

,3
0

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

83
0

F
F

IX
E

1,
00

0
A

-1
23

1,
47

23
 1

48
,3

0

O
P

A
C

 P
A

Y
S

 D
'A

IX
 

H
A

B
IT

A
T

19
72

P
13

87
52

 -
 R

E
S

ID
E

N
C

E
 U

N
IV

E
R

S
IT

A
IR

E
 E

S
T

E
LA

N
C

D
C

20
3 

47
3,

70
28

 9
10

,7
7

4 
an

s
A

F
F

IX
E

0,
71

7
F

F
IX

E
1,

00
0

A
-1

28
9,

11
5 

66
7,

68

1 
00

2 
08

9,
46

52
 0

59
,0

7
52

0,
58

28
 8

15
,9

8

O
P

H
 d

e 
la

 V
ille

 d
'A

vi
gn

o
n

20
14

C
D

C
50

46
08

7 
- 

A
cq

/a
m

él
io

 2
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

0 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 C

av
e 

M
ag

al
i  

C
h 

de
s 

A
re

ni
er

s 
 G

ra
ve

so
n

C
D

C
69

1 
59

8,
70

66
5 

61
9,

50
37

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

63
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

10
 7

99
,0

2
13

 2
12

,4
9

O
P

H
 d

e 
la

 V
ille

 d
'A

vi
gn

o
n

20
14

C
D

C
50

46
08

6 
- 

A
cq

/a
m

él
io

 2
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

0 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 C

av
e 

M
ag

al
i -

 
C

h.
 d

es
 A

re
ni

er
s 

- 
G

ra
ve

so
n.

C
D

C
17

0 
20

5,
30

16
5 

45
5,

24
47

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

63
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

2 
68

4,
35

2 
41

3,
16

O
P

H
 d

e 
la

 V
ille

 d
'A

vi
gn

o
n

20
14

C
D

C
50

46
08

5 
- 

A
cq

/a
m

él
io

 2
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

0 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 C

av
e 

M
ag

al
i -

 
C

h.
 d

es
 A

re
ni

er
s 

- 
G

ra
ve

so
n.

C
D

C
18

8 
58

4,
65

18
0 

63
7,

99
37

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

82
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
46

5,
25

4 
02

1,
07

O
P

H
 d

e 
la

 V
ille

 d
'A

vi
gn

o
n

20
14

C
D

C
50

46
08

4 
- 

A
cq

/a
m

él
io

 2
6 

lg
ts

 c
o

ll 
(2

0 
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 C

av
e 

M
ag

al
i -

 
C

h.
 d

es
 A

re
ni

er
s 

- 
G

ra
ve

so
n.

C
D

C
46

 4
11

,2
0

44
 9

18
,9

7
47

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

36
4,

37
75

5,
08

1 
09

6 
79

9,
85

1 
05

6 
63

1,
70

15
 3

12
,9

9
20

 4
01

,8
0

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
50

70
99

1 
- 

R
éh

ab
. 

de
 2

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

H
P

) 
2,

 r
ue

 P
as

te
ur

 
G

o
ul

e 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
22

 8
93

,3
0

22
 4

05
,4

0
38

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
17

9,
24

49
1,

81

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
50

68
99

0 
- 

R
éh

ab
. 

de
 5

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

H
P

) 
ru

es
 d

u 
P

ui
ts

 
M

ad
am

e/
 M

o
liè

re
 M

ar
ig

na
ne

C
D

C
39

 3
57

,4
5

38
 5

18
,6

6
38

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
30

8,
15

84
5,

50

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
50

68
97

7 
- 

R
éh

ab
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

H
P

) 
20

, 
ru

e 
du

 P
ui

ts
 

M
ar

ig
na

ne
C

D
C

7 
07

0,
40

6 
91

9,
72

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

55
,3

6
15

1,
89

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
50

68
79

7 
- 

R
éh

ab
. 

de
 2

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

H
P

) 
7,

 r
ue

 C
ha

rle
s 

E
sm

ie
u 

M
ar

ig
na

ne
C

D
C

15
 2

41
,0

5
14

 9
16

,2
3

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

11
9,

33
32

7,
42

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

P
IL

O
T

E
 -

 R
éh

ab
. 

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 t
rè

s 
so

c.
 (

P
H

P
) 

9 
ru

e 
P

ilo
te

 L
ar

bo
nn

e 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
12

 7
80

,0
0

12
 5

06
,6

7
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

10
1,

45
27

5,
52

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

JA
U

R
E

S
1 

- 
R

éh
ab

. 
2 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

H
P

) 
15

6 
ru

e 
Je

an
 J

au
rè

s 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
5 

16
5,

10
5 

05
4,

63
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

41
,0

0
11

1,
35

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

JA
U

R
E

S
 -

 R
éh

ab
ilit

at
io

n 
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

H
P

) 
13

6/
13

8 
ru

e 
Je

an
 J

au
rè

s 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
27

 0
02

,7
0

26
 4

25
,1

7
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

21
4,

35
58

2,
15

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

B
O

LM
O

4 
- 

R
éh

ab
. 

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 t
rè

s 
so

c.
 (

P
H

P
) 

15
6 

ru
e 

Je
an

 J
au

rè
s 

M
ar

ig
na

ne
C

D
C

5 
16

5,
10

5 
05

4,
63

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
81

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
41

,0
0

11
1,

35

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

B
O

LM
O

3 
- 

R
éh

ab
. 

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 t
rè

s 
so

c.
 (

P
H

P
) 

2 
ru

e 
P

as
te

ur
 G

o
ul

e 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
22

 8
93

,3
0

22
 4

03
,6

6
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

18
1,

73
49

3,
55

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

B
O

LM
O

2 
- 

R
éh

ab
. 

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 t
rè

s 
so

c.
 (

P
H

P
) 

9 
ru

e 
P

ilo
te

 L
ar

bo
nn

e 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
12

 7
80

,0
0

12
 5

06
,6

7
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

10
1,

45
27

5,
52

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

B
O

LM
O

1 
- 

R
éh

ab
. 

1 
lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 t
rè

s 
so

c.
 (

P
H

P
) 

18
 r

ue
 

B
o

lm
o

n 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
14

 7
31

,6
5

14
 4

16
,5

7
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

11
6,

94
31

7,
60

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
C

P
01

20
15

B
O

LM
O

N
 -

 R
éh

ab
ilit

at
io

n 
2 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 
(P

H
P

) 
20

 r
ue

 B
o

lm
o

n 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
11

 2
34

,2
5

10
 9

93
,9

8
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

89
,1

8
24

2,
19

S
ou

s-
to

ta
l N

O
U

V
E

LL
E

 D
E

 M
A

R
S

E
IL

LE
 S

A
H

LM

S
ou

s-
to

ta
l O

P
H

 P
A

Y
S

 D
'A

IX
 H

A
B

IT
A

T

S
ou

s-
to

ta
l O

P
H

 d
e 

la
 V

ill
e 

d'
A

vi
gn

on

BP 2017 - Tome II

95

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
15

C
D

C
51

08
25

7 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
io

. 
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

H
P

) 
85

, 
ru

e 
Je

an
 

de
 B

er
na

rd
y 

M
ar

se
ille

 1
30

01
C

D
C

17
7 

37
6,

95
17

7 
37

6,
95

38
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
8

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

98
9,

16
0,

00

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
14

C
D

C
50

43
94

4 
- 

A
cq

/a
m

él
 1

 lg
t 

co
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LA

I)
 2

3/
27

 T
ra

v.
 M

èr
e 

de
 

D
ie

u 
- 

13
01

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

4 
90

6,
80

4 
90

6,
80

18
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

39
,8

0
0,

00

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
11

C
D

C
11

84
29

9 
- 

ac
qu

is
iti

o
n 

am
él

io
ra

tio
n 

de
 3

 m
ai

so
ns

 in
di

vi
du

el
le

s 
M

ira
m

as
 L

es
 S

al
ad

el
le

s
C

D
C

16
0 

26
6,

15
14

7 
67

3,
14

34
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
56

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
2 

28
8,

93
2 

79
5,

69

P
A

C
T

 D
E

S
 B

D
R

20
13

C
D

C
12

43
60

4 
- 

A
cq

./
A

m
él

. 
1 

lo
gt

 in
di

v.
 lo

c.
 (

P
LA

I)
 A

ve
nu

e 
de

 
M

o
nt

o
liv

et
 1

30
04

 M
ar

se
ille

C
D

C
46

 6
29

,9
0

43
 8

57
,8

2
36

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

08
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

46
0,

51
97

6,
10

58
5 

49
4,

10
56

5 
93

6,
70

5 
32

7,
58

7 
99

7,
64

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
51

17
85

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
23

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 

Lo
di

 r
ue

 P
ie

rr
e 

La
ur

en
t 

13
00

6 
M

ar
se

ille
C

D
C

20
0 

84
1,

30
20

0 
84

1,
30

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
3 

73
5,

65
3 

42
7,

19

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
51

17
85

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
23

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 

Lo
di

 r
ue

 P
ie

rr
e 

La
ur

en
t 

13
00

6 
M

ar
se

ille
C

D
C

83
3 

39
8,

20
83

3 
39

8,
20

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
15

 5
01

,2
1

14
 2

21
,2

5

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
51

17
85

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
23

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

de
 

Lo
di

 r
ue

 P
ie

rr
e 

La
ur

en
t 

13
00

6 
M

ar
se

ille
C

D
C

19
4 

37
5,

70
19

4 
37

5,
70

49
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
3 

61
5,

39
2 

38
9,

63

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

C
Y

P
R

E
S

3 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 6
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
45

 
P

LU
S

 1
9 

P
LA

I)
 D

o
m

ai
ne

 d
es

 C
yp

rè
s 

A
lla

uc
h

C
D

C
90

1 
04

2,
65

90
1 

04
2,

65
59

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

14
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

14
0

A
-1

10
 2

71
,8

8
7 

93
4,

51

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

C
Y

P
R

E
S

2 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 6
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
45

 
P

LU
S

 1
9 

P
LA

I)
 D

o
m

ai
ne

 d
es

 C
yp

rè
s 

A
lla

uc
h

C
D

C
1 

43
3 

25
9,

90
1 

43
3 

25
9,

90
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

19
 3

49
,0

1
23

 2
46

,4
4

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

C
Y

P
R

E
S

1 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 6
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
45

 
P

LU
S

 1
9 

P
LA

I)
 D

o
m

ai
ne

 d
es

 C
yp

rè
s 

A
lla

uc
h

C
D

C
32

3 
27

5,
50

32
3 

27
5,

50
59

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

14
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

14
0

A
-1

3 
68

5,
34

2 
84

6,
74

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

C
Y

P
R

E
S

 -
 A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 6

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

45
 

P
LU

S
 1

9 
P

LA
I)

 D
o

m
ai

ne
 d

es
 C

yp
rè

s 
A

lla
uc

h
C

D
C

51
4 

22
4,

45
51

4 
22

4,
45

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
2 

82
8,

24
10

 2
23

,8
5

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
50

87
78

3 
- 

A
cq

u.
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
V

illa
 C

ha
rt

re
ux

 B
d 

M
ar

éc
ha

l J
ui

n 
13

00
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
44

 2
50

,7
5

44
 2

50
,7

5
49

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

24
3,

38
77

1,
31

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
50

87
78

2 
- 

A
cq

u.
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
V

illa
 C

ha
rt

re
ux

 B
d 

M
ar

éc
ha

l J
ui

n 
13

00
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
10

3 
25

1,
60

10
3 

25
1,

60
39

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

56
7,

88
2 

31
4,

82

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
50

87
78

1 
- 

A
cq

u.
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
V

illa
 C

ha
rt

re
ux

 B
d 

M
ar

éc
ha

l J
ui

n 
13

00
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
10

8 
50

3,
10

10
8 

50
3,

10
49

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

1 
46

4,
79

1 
53

3,
52

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
50

87
78

0 
- 

A
cq

u.
 V

E
F

A
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 5
 P

LA
I)

 
V

illa
 C

ha
rt

re
ux

 B
d 

M
ar

éc
ha

l J
ui

n 
13

00
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
25

3 
17

4,
05

25
3 

17
4,

05
39

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

3 
41

7,
85

4 
81

5,
10

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

H
O

R
IZ

O
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 H
o

riz
o

n 
S

ai
nt

e-
V

ic
to

ire
 M

ey
re

ui
l

C
D

C
76

 8
10

,5
0

76
 8

10
,5

0
39

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

42
2,

46
1 

72
2,

02

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

H
O

R
IZ

O
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 H
o

riz
o

n 
S

ai
nt

e-
V

ic
to

ire
 M

ey
re

ui
l

C
D

C
46

 1
46

,6
0

46
 1

46
,6

0
49

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

25
3,

80
80

4,
36

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

H
O

R
IZ

O
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 H
o

riz
o

n 
S

ai
nt

e-
V

ic
to

ire
 M

ey
re

ui
l

C
D

C
19

5 
32

8,
80

19
5 

32
8,

80
39

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

2 
63

6,
94

3 
71

4,
95

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

H
O

R
IZ

O
N

 -
 A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 1

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 3
 P

LA
I)

 H
o

riz
o

n 
S

ai
nt

e-
V

ic
to

ire
 M

ey
re

ui
l

C
D

C
11

7 
35

1,
45

11
7 

35
1,

45
49

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

1 
58

4,
24

1 
65

8,
58

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
C

P
03

20
16

M
A

R
IG

N
A

 -
 T

ra
va

ux
 r

éh
ab

ilit
at

io
n 

96
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 

(P
A

M
) 

ré
s.

 L
e 

M
ar

ig
na

ne
 r

ue
 d

e 
la

 P
ai

x 
M

ar
ig

na
ne

C
D

C
18

9 
00

0,
00

18
9 

00
0,

00
14

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

2 
55

1,
50

11
 4

51
,8

5

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
16

C
D

C
50

74
00

8 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 1
8 

lo
gt

s 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

La
 B

as
tid

e 
av

. 
P

au
l C

la
ud

el
 1

30
10

 M
ar

se
ille

C
D

C
11

9 
95

5,
60

11
9 

95
5,

60
39

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

2 
23

1,
17

2 
04

6,
95

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

42
16

9 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
10

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

B
le

u 
O

as
is

 C
ât

ea
un

eu
f l

es
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
56

 3
81

,4
0

55
 4

59
,8

6
48

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

56
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

30
5,

03
98

9,
25

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

42
16

8 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
10

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

B
le

u 
O

as
is

 C
ât

ea
un

eu
f l

es
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
12

7 
07

3,
70

12
4 

36
5,

51
38

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

56
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

68
4,

01
2 

86
7,

80

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

42
16

6 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
10

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

B
le

u 
O

as
is

 C
ât

ea
un

eu
f l

es
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
31

9 
34

2,
50

31
3 

58
1,

43
38

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

36
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

4 
23

3,
35

6 
16

1,
69

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

92
85

2 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 7
 lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

5 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
Le

s 
R

o
m

ar
in

s 
qu

ar
tie

r 
S

t 
P

ie
rr

e 
A

rle
s

C
D

C
31

 3
43

,8
5

30
 8

31
,5

4
48

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

24
6,

65
51

6,
41

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

92
85

1 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 7
 lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

5 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
Le

s 
R

o
m

ar
in

s 
qu

ar
tie

r 
S

t 
P

ie
rr

e 
A

rle
s

C
D

C
90

 9
04

,0
5

88
 9

66
,7

0
38

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

71
1,

73
1 

95
2,

85

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

92
85

0 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 7
 lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

5 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
Le

s 
R

o
m

ar
in

s 
qu

ar
tie

r 
S

t 
P

ie
rr

e 
A

rle
s

C
D

C
81

 4
15

,3
5

80
 3

40
,1

1
48

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

1 
28

5,
44

1 
09

2,
44

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

92
84

9 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 7
 lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

5 
P

LU
S

 2
 P

LA
I)

 
Le

s 
R

o
m

ar
in

s 
qu

ar
tie

rs
 S

t 
P

ie
rr

e 
A

rle
s

C
D

C
23

6 
12

3,
10

23
1 

86
3,

34
38

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

3 
70

9,
81

4 
32

7,
92

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

42
16

7 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 1
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
10

 P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 

B
le

u 
O

as
is

 C
ât

ea
un

eu
f l

es
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
14

1 
68

9,
70

13
9 

81
8,

42
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

2 
23

7,
09

1 
90

1,
22

S
ou

s-
to

ta
l P

A
C

T
 D

E
S

 B
D

R

BP 2017 - Tome II

96

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

21
18

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
0 

lo
gt

s 
in

di
vi

du
el

s 
lo

c.
 s

o
c.

(P
LS

) 
le

s 
D

em
eu

re
s 

de
 C

iti
s 

S
t 

M
itr

e 
le

s 
R

em
pa

rt
s

C
D

C
20

0 
23

2,
90

20
4 

57
2,

60
38

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

29
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

29
0

A
-1

4 
68

4,
71

2 
67

3,
16

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

21
18

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
10

 lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

D
em

eu
re

s 
de

 C
iti

s 
S

ai
nt

 M
itr

e 
le

s 
R

em
pa

rt
s

C
D

C
28

1 
20

0,
50

28
7 

66
5,

44
38

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
0

A
-1

6 
78

8,
90

3 
68

3,
90

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

21
18

3 
- 

C
o

ns
t.

 1
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

D
em

eu
re

s 
de

 
C

iti
s 

S
t 

M
itr

e 
le

s 
R

em
pa

rt
s

C
D

C
26

8 
19

7,
75

27
5 

69
5,

99
48

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
0

A
-1

6 
50

6,
42

2 
14

3,
22

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

20
60

0 
- 

C
o

ns
t.

 4
0 

lo
gt

s 
(2

8 
P

LU
S

 1
2 

P
LA

I 
in

d.
 c

o
l.)

 lo
c.

 s
o

c.
 

Le
s 

D
em

eu
re

s 
de

 C
iti

s 
S

t 
M

itr
e 

le
s 

re
m

pa
r.

C
D

C
55

7 
98

5,
60

56
6 

47
0,

45
48

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

10
 4

79
,7

0
7 

20
1,

45

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

20
59

9 
- 

C
o

ns
t.

 4
8 

lo
gt

s 
(2

8 
P

LU
S

 1
2 

P
LA

I 
in

d.
 c

o
l.)

 lo
c.

 s
o

c.
 

Le
s 

D
em

eu
re

s 
de

 C
iti

s 
S

t 
M

itr
e 

le
s 

re
m

pa
r.

C
D

C
96

6 
96

9,
45

97
6 

92
9,

49
38

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

18
 0

73
,2

0
17

 3
11

,5
4

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

20
59

8 
- 

C
o

ns
t.

 4
0 

lo
gt

s 
(2

8 
P

LU
S

 1
2 

P
LA

I 
in

d.
 c

o
l.)

 lo
c.

 s
o

c.
 

Le
s 

D
em

eu
re

s 
de

 C
iti

s 
S

t 
M

itr
e 

le
s 

R
em

pa
r.

C
D

C
40

2 
30

0,
90

40
0 

38
0,

32
38

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

4 
20

3,
99

8 
36

0,
29

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

20
59

7 
- 

C
o

ns
t.

 4
0 

lo
gt

s 
(2

8 
P

LU
S

 1
2 

P
LA

I 
in

d.
 e

t 
co

l.)
 lo

c.
 s

o
c.

 
Le

s 
D

em
eu

re
s 

de
 C

iti
s 

S
t 

M
itr

e 
le

s 
R

em
pa

r.
C

D
C

23
2 

14
6,

00
23

2 
20

1,
67

48
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
2 

43
8,

12
3 

64
8,

12

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

38
14

1 
- 

C
o

ns
t.

 r
és

. 
so

c.
 2

0 
lit

s 
(P

LA
I)

 M
ai

so
n 

R
el

ai
s 

du
 M

o
ul

in
 

(f
em

m
es

 is
o

lé
es

) 
B

d 
N

at
io

na
l M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
12

5 
25

2,
10

12
1 

14
1,

28
47

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

82
6

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

96
9,

13
2 

08
0,

11

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
15

C
D

C
50

38
14

0 
- 

C
o

ns
t.

 r
és

. 
so

c.
 2

0 
lit

s 
(P

LA
I)

 M
ai

so
n 

R
el

ai
s 

du
 M

o
ul

in
 

(f
em

m
es

 is
o

lé
es

) 
B

d 
N

at
io

na
l M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
49

8 
57

3,
90

48
7 

94
8,

30
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

79
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

3 
90

3,
59

10
 7

10
,6

1

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
14

C
D

C
C

P
14

04
R

E
H

A
B

IL
 -

 R
éh

ab
. 

M
o

nt
 R

ia
nt

 4
è 

Le
 C

as
te

lla
s 

15
è 

S
ai

nt
 

T
hy

s 
10

è 
La

 C
er

is
ai

e 
13

è 
Le

s 
C

al
an

qu
es

 1
3è

 M
ar

se
ille

C
D

C
55

4 
44

8,
15

49
1 

52
5,

01
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

9 
22

0,
68

32
 6

53
,8

7

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
14

C
D

C
C

P
10

20
15

R
E

H
A

B
IL

 -
 R

éh
ab

. 
M

o
nt

 R
ia

nt
 4

è 
Le

 C
as

te
lla

s 
15

è 
S

ai
nt

 
T

hy
s 

10
è 

La
 C

er
is

ai
e 

13
è 

Le
s 

C
al

an
qu

es
 1

3è
 M

ar
se

ille
C

D
C

38
5 

82
1,

90
34

0 
53

1,
21

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
4 

59
7,

17
23

 3
13

,3
4

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
13

C
D

C
12

44
82

4 
- 

C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

H
au

ts
 d

e 
M

ar
be

ille
 L

a 
ci

o
ta

t
C

D
C

41
7 

89
1,

15
39

8 
45

6,
43

36
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
16

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
25

0
A

-1
8 

96
5,

27
7 

01
5,

40

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
13

C
D

C
12

44
79

8 
- 

C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

H
au

ts
 d

e 
M

ar
be

ille
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

29
9 

00
7,

90
28

9 
51

7,
35

46
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
24

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
32

0
A

-1
6 

71
6,

80
3 

46
4,

71

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
13

C
D

C
12

44
79

7 
- 

C
o

ns
t.

 2
0 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

Le
s 

H
au

ts
 d

e 
M

ar
be

ille
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

37
1 

04
2,

10
35

4 
03

9,
30

36
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
23

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
32

0
A

-1
8 

21
3,

71
6 

14
6,

33

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
13

C
D

C
12

42
33

5 
- 

C
o

ns
t.

 3
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 L
es

 h
au

ts
 d

e 
M

ar
be

ille
 a

ve
nu

e 
G

ui
lla

um
e 

D
ul

ac
 L

a 
C

io
ta

t 
A

N
R

U
C

D
C

41
1 

59
5,

20
39

3 
25

7,
64

46
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
03

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
4 

12
9,

20
6 

51
4,

69

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
13

C
D

C
12

42
33

1 
- 

C
o

ns
t.

 d
e 

37
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

so
c.

 (
P

LA
I)

 L
es

 h
au

ts
 d

e 
M

ar
be

ille
 a

ve
nu

e 
G

ui
lla

um
e 

D
ul

ac
 L

a 
C

io
ta

t 
A

N
R

U
C

D
C

1 
06

4 
48

1,
30

1 
00

1 
19

9,
46

36
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
02

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
10

 5
12

,5
9

22
 2

82
,7

0

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

23
67

1 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
36

6 
lo

gt
s 

C
as

te
l J

o
li 

et
 S

ai
nt

e-
M

ar
gu

er
ite

 
A

lb
er

t 
R

itt
 L

a 
C

io
ta

t
C

D
C

65
1 

50
0,

10
54

5 
33

2,
68

15
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
27

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
12

 8
15

,3
2

28
 4

70
,5

6

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
11

58
95

0 
- 

La
 b

as
tid

e 
sa

in
t 

je
an

 7
3 

lo
ge

m
en

ts
C

D
C

1 
66

2 
96

5,
10

1 
60

7 
63

3,
66

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
84

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
45

 8
17

,5
6

16
 3

49
,6

0

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

05
95

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 9

 lg
ts

 in
d 

lo
c 

so
c 

(5
P

LU
S

, 
4P

LA
I)

 
Le

 C
lo

s 
du

 S
o

le
il 

A
v.

 L
o

ui
s 

V
IS

S
A

C
  

A
rle

s
C

D
C

70
 0

68
,6

0
66

 6
99

,1
4

45
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
01

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
1 

36
7,

33
88

5,
97

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

05
95

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 9

 lg
ts

 in
d 

lo
c 

so
c 

(5
P

LU
S

, 
4P

LA
I)

 
Le

 C
lo

s 
du

 S
o

le
il 

A
v.

 L
o

ui
s 

V
IS

S
A

C
 A

rle
s

C
D

C
19

4 
44

2,
30

18
1 

30
7,

66
35

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

01
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

05
0

A
-1

3 
71

6,
81

3 
45

3,
66

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

05
95

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 9

 lg
ts

 in
d 

lo
c 

so
c 

(5
P

LU
S

, 
4P

LA
I)

 
Le

 C
lo

s 
du

 S
o

le
il 

A
v.

 L
o

ui
s 

V
IS

S
A

C
 A

rle
s

C
D

C
86

 1
05

,2
5

82
 7

74
,8

6
45

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

2 
35

9,
08

89
2,

75

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

05
95

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 9

 lg
ts

 in
d 

lo
c 

so
c 

(5
P

LU
S

, 
4P

LA
I)

 
Le

 C
lo

s 
du

 S
o

le
il 

A
v.

 L
o

ui
s 

V
IS

S
A

C
  

A
rle

s
C

D
C

23
8 

94
4,

15
22

5 
25

9,
94

35
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
79

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
6 

41
9,

91
3 

66
8,

23

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

04
83

3 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
5 

lg
ts

  
co

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ca
ux

 (
P

LA
I)

 
V

ia
 P

ap
rik

a 
Z

A
C

 d
e 

la
 T

ès
e 

- 
La

 C
io

ta
t

C
D

C
32

1 
11

5,
50

30
5 

67
3,

66
45

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
6 

26
6,

31
4 

06
0,

32

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

04
83

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
5 

lg
ts

  
co

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ca
ux

 (
P

LA
I)

 
V

ia
 P

ap
rik

a 
Z

A
C

 d
e 

la
 T

ès
e 

- 
La

 C
io

ta
t

C
D

C
68

1 
62

8,
50

63
5 

58
4,

30
35

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
13

 0
29

,4
8

12
 1

06
,9

8

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

74
32

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
2 

lg
ts

 (
7 

P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
V

ia
 S

o
la

na
 S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
34

 0
68

,6
0

32
 5

07
,4

3
44

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
04

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
66

6,
40

34
6,

92

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
12

07
37

7 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

24
 lg

ts
 c

o
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

18
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 

C
o

eu
r 

P
ro

ve
nc

e 
V

el
au

x
C

D
C

10
9 

18
8,

45
10

3 
93

7,
77

45
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
01

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
2 

13
0,

72
1 

38
0,

63

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
12

07
37

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

24
 lg

ts
 c

o
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

18
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 

C
o

eu
r 

P
ro

ve
nc

e 
V

el
au

x
C

D
C

25
4 

77
2,

90
23

7 
56

2,
92

35
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
01

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
4 

87
0,

04
4 

52
5,

24

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
12

07
37

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

 2
4 

lg
ts

 c
o

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
18

 P
LU

S
, 

6 
P

LA
I)

  
C

o
eu

r 
P

ro
ve

nc
e 

  
V

el
au

x
C

D
C

36
4 

41
0,

45
35

0 
31

5,
76

45
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
76

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
9 

98
4,

00
3 

77
8,

26

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
12

07
36

8 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

24
 lg

ts
 c

o
ll.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

18
P

LU
S

, 
6 

P
LA

I)
 

C
o

eu
r 

P
ro

ve
nc

e 
V

el
au

x
C

D
C

85
0 

29
1,

65
81

2 
17

4,
58

35
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
75

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
23

 1
46

,9
7

10
 6

41
,7

8

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

57
51

6 
- 

C
ap

el
et

te
 B

o
nn

ef
o

y 
10

 lo
gs

 -
  

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

78
 5

91
,1

5
76

 6
77

,7
344

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
82

6
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

1 
38

0,
20

78
2,

60

BP 2017 - Tome II

97

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

57
51

4 
- 

C
ap

el
et

te
 B

o
nn

ef
o

y 
 1

0 
lo

gs
 -

 M
ar

se
ille

 1
30

10
 

C
D

C
45

4 
84

9,
65

30
0 

79
0,

4234
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

06
2

F
F

IX
E

1,
80

0
A

-1
5 

41
4,

23
4 

97
6,

53

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

57
51

0 
- 

C
ap

el
et

te
 B

o
nn

ef
o

y 
 2

9 
lo

gs
- 

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

25
1 

19
3,

15
25

1 
34

2,
8244

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
62

7
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

6 
53

4,
91

1 
80

3,
93

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

57
50

8 
- 

C
ap

el
et

te
 B

o
nn

ef
o

y 
39

 lo
gs

 -
  

M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

1 
45

3 
78

9,
35

98
4 

03
4,

7134
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

76
6

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
25

 5
84

,9
0

13
 1

41
,7

6

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

88
41

0 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 2
06

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
(P

A
M

) 
dé

no
m

m
és

 L
e 

T
ré

bo
n 

et
 s

itu
és

 à
 A

rle
s

C
D

C
1 

40
5 

80
0,

00
1 

12
9 

80
0,

40
14

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

61
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

32
 1

99
,3

1
59

 9
47

,2
3

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

88
40

9 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
20

6 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
ca

tif
s 

so
ci

au
x 

(P
R

U
A

S
) 

Le
 

T
ré

bo
n 

- 
A

rle
s

C
D

C
14

2 
20

0,
00

11
2 

35
7,

78
14

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

82
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

2 
07

8,
62

6 
56

7,
86

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

58
95

5 
- 

La
 b

as
tid

e 
sa

in
t 

je
an

 7
3 

lo
ge

m
en

ts
 M

ar
se

ille
 1

30
12

C
D

C
44

2 
67

2,
20

43
1 

81
1,

8145
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
07

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
8 

85
2,

14
3 

14
9,

73

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

58
95

3 
- 

La
 b

as
tid

e 
sa

in
t 

je
an

 7
3 

lo
ge

m
en

ts
 M

ar
se

ille
 1

30
12

C
D

C
79

3 
48

0,
50

75
7 

45
9,

7635
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
08

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
05

0
A

-1
15

 5
27

,9
3

10
 0

99
,3

2

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

C
D

C
11

58
95

1 
- 

La
 b

as
tid

e 
sa

in
t 

je
an

 7
3 

lo
ge

m
en

ts
C

D
C

92
7 

74
5,

65
91

5 
81

2,
51

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
88

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
26

 1
00

,6
6

3 
93

1,
83

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

P
77

08
59

8U
 -

 A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
6 

lg
ts

 c
o

ll.
 lo

c.
 s

o
c 

(P
LS

) 
C

o
eu

r 
P

ro
ve

nc
e 

V
el

au
x

C
F

F
74

3 
21

5,
95

69
4 

66
7,

31
34

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

27
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

36
0

A
-1

23
 3

40
,8

2
10

 7
10

,0
2

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
11

P
77

08
24

8J
 -

 A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
6 

lg
ts

 c
o

ll.
 lo

c.
 s

o
c 

(P
LS

) 
C

o
eu

r 
P

ro
ve

nc
e 

V
el

au
x

C
F

F
35

9 
55

4,
50

34
4 

24
3,

72
44

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

28
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

36
0

A
-1

11
 5

66
,5

9
3 

37
7,

62

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

74
32

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
2 

lg
ts

 (
7 

P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
V

ia
 S

o
la

na
  

S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

21
2 

54
8,

95
95

 3
53

,2
5

33
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
1 

71
6,

36
1 

92
1,

87

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

74
32

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
2 

lg
ts

 (
7 

P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
V

ia
 S

o
la

na
 S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
50

 2
08

,3
0

23
 6

80
,4

3
43

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

61
5,

69
25

5,
76

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

74
31

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 1
2 

lg
ts

 (
7 

P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
V

ia
 S

o
la

na
 S

ai
nt

-M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
31

3 
24

1,
85

14
3 

06
9,

49
33

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

3 
71

9,
81

2 
45

2,
48

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
20

71
35

8X
 -

 C
ap

el
et

te
 B

o
nn

ef
o

y 
24

 lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

F
F

1 
08

3 
02

1,
30

93
7 

77
8,

1823
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

10
0

F
F

IX
E

3,
10

0
A

-1
29

 0
71

,1
3

26
 9

00
,4

5

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
20

71
30

8H
 -

 C
ap

el
et

te
 B

o
nn

ef
o

y 
 2

4 
lo

gs
 M

ar
se

ille
 1

30
10

C
F

F
24

1 
43

4,
00

22
7 

95
9,

2243
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

10
0

F
F

IX
E

3,
10

0
A

-1
7 

06
6,

74
2 

49
5,

66

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

63
83

5 
- 

Le
s 

R
iv

es
 d

e 
La

 P
o

un
ch

e 
 4

0 
lo

gs
 -

 A
lla

uc
h

C
D

C
53

6 
04

3,
15

51
5 

50
9,

16
43

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

66
3

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
13

 4
03

,2
4

3 
95

0,
40

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

63
83

4 
- 

Le
s 

R
iv

es
 d

e 
La

 P
o

un
ch

e 
 4

0 
lo

gs
 -

 A
lla

uc
h

C
D

C
1 

65
9 

91
5,

90
1 

54
4 

42
7,

05
33

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

70
2

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
40

 1
55

,1
0

21
 9

02
,1

4

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

63
32

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
5 

lg
ts

 (
P

LA
I)

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
V

A
LN

A
T

U
R

E
A

L 
 r

ue
 L

e 
C

ha
te

lie
r 

  
- 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

19
7 

68
0,

95
17

9 
03

8,
92

43
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
04

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
1 

87
9,

91
3 

22
2,

18

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

63
32

3 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 2
5 

lg
ts

 (
P

LA
I)

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
V

A
LN

A
T

U
R

E
A

L 
ru

e 
Le

 C
ha

te
lie

r 
  

- 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
1 

15
0 

61
9,

40
1 

00
7 

12
9,

17
33

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

04
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

10
 5

74
,8

6
24

 8
01

,5
7

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

63
32

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 7
3 

lg
ts

 (
P

LU
S

) 
co

ll 
lo

c 
so

c 
V

A
LN

A
T

U
R

E
A

L 
ru

e 
Le

 C
ha

te
lie

r 
  

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

60
1 

56
9,

90
55

4 
96

3,
32

43
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
84

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
10

 2
66

,8
2

8 
27

8,
41

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

63
32

0 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 7
3 

lg
ts

 (
P

LU
S

) 
co

ll 
lo

c 
so

c 
V

A
LN

A
T

U
R

E
A

L 
ru

e 
Le

 C
ha

te
lie

r 
 M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
3 

50
1 

49
3,

65
3 

12
5 

18
8,

44
33

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

84
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

57
 8

15
,9

9
66

 8
40

,5
2

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

71
38

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lg
ts

 c
o

ll 
et

 3
0 

lg
ts

 in
dv

 L
es

 B
as

tid
es

 d
u 

G
ar

la
ba

n 
 C

ey
re

st
e 

C
D

C
29

4 
50

3,
40

11
6 

18
6,

01
45

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
2 

09
1,

35
1 

13
0,

04

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

71
38

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lg
ts

 c
o

ll 
et

 3
0 

lg
ts

 in
dv

 L
es

 B
as

tid
es

 d
u 

G
ar

la
ba

n 
 C

ey
re

st
e 

C
D

C
64

1 
66

5,
80

24
7 

73
1,

80
35

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
4 

45
9,

17
3 

90
1,

84

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

71
38

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lg
ts

 c
o

ll 
et

 3
0 

lg
ts

 in
dv

 L
es

 B
as

tid
es

 d
u 

G
ar

la
ba

n 
 C

ey
re

st
e 

C
D

C
67

8 
24

8,
10

27
3 

31
8,

95
45

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
7 

10
6,

29
1 

83
4,

94

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

71
38

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lg
ts

 c
o

ll 
et

 3
0 

lg
ts

 in
dv

 L
es

 B
as

tid
es

 d
u 

G
ar

la
ba

n 
 C

ey
re

st
e 

C
D

C
1 

47
7 

77
1,

65
58

3 
19

6,
13

35
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

15
 1

63
,1

0
7 

33
4,

27

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

59
17

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 3
0 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
T

er
ra

 
V

er
de

  
A

ve
nu

e 
du

 M
er

la
n 

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

20
3 

63
7,

15
18

4 
95

5,
73

33
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

88
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

3 
32

9,
20

3 
21

5,
77

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

59
17

8 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 3
0 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
T

er
ra

 
V

er
de

 A
ve

nu
e 

du
 M

er
la

n 
- 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

34
 9

64
,5

5
32

 8
60

,0
2

43
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

79
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

59
1,

48
35

1,
89

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

59
17

7 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 3
0 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
T

er
ra

 
V

er
de

  
A

ve
nu

e 
du

 M
er

la
n 

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

1 
17

8 
59

0,
50

1 
09

1 
23

2,
87

33
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

28
 3

72
,0

5
15

 4
75

,2
1

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
10

C
D

C
11

59
17

5 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 3
0 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
T

er
ra

 
V

er
de

  
A

ve
nu

e 
du

 M
er

la
n 

- 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
20

2 
36

3,
65

19
3 

66
1,

07
43

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
67

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
5 

03
5,

19
1 

48
4,

05

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

41
51

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 1

2 
lg

ts
 (

P
LU

S
) 

C
lo

se
rie

 T
o

sc
an

e 
14

2 
B

d 
fr

s 
Li

bé
ra

te
ur

s 
M

ar
se

ille
 1

30
12

C
D

C
69

3 
50

9,
40

63
1 

45
7,

82
32

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

54
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

16
 4

17
,9

0
9 

50
9,

48

BP 2017 - Tome II

98

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

41
51

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 1

2 
lg

ts
 (

P
LU

S
) 

C
lo

se
rie

 T
o

sc
an

e 
14

2 
B

d 
fr

s 
Li

bé
ra

te
ur

s 
-M

ar
se

ille
 1

30
12

C
D

C
10

9 
60

0,
65

10
3 

82
9,

93
42

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

55
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

2 
69

9,
58

84
8,

59

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

L
11

30
87

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
.E

.F
.A

 1
3 

lo
gt

sc
o

ll 
lo

c 
so

c 
 P

LU
S

 V
illa

 
A

m
an

di
ne

 b
d 

B
o

uy
al

a 
d'

A
R

N
A

U
D

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
12

C
D

C
10

7 
58

9,
60

99
 3

68
,9

5
42

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

58
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

2 
58

3,
59

1 
28

1,
96

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

31
14

2 
- 

D
o

m
ai

ne
 d

u 
La

rg
e 

15
 lo

gt
s 

pl
us

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
08

C
D

C
1 

00
4 

06
8,

80
89

2 
80

2,
8032

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
52

5
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

23
 2

12
,8

7
17

 4
17

,6
5

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

31
14

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 D
o

m
ai

ne
 d

u 
La

rg
e 

15
 lo

gt
s 

pl
us

 -
 

M
ar

se
ille

 1
30

08
C

D
C

14
2 

92
5,

40
13

2 
00

4,
82

42
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

57
9

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
3 

43
2,

13
1 

70
3,

00

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

22
64

2 
- 

C
hâ

te
au

 B
er

tr
an

do
n 

- 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
10

5 
22

6,
20

97
 1

86
,1

3
42

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
59

3
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

2 
52

6,
84

1 
25

3,
80

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

58
47

2 
- 

V
ia

 S
o

la
na

 -
 B

er
ge

rie
 d

u 
R

o
us

se
t 

7 
lo

gs
 -

  
S

ai
nt

-M
ar

tin
 

de
 C

ra
u 

C
D

C
50

 3
62

,2
0

47
 3

30
,8

8
43

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
78

6
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

85
1,

96
50

6,
85

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

58
47

1 
- 

V
ia

 S
o

la
na

 -
 B

er
ge

rie
 d

u 
R

o
us

se
t 

 7
 lo

gs
 -

 S
ai

nt
-M

ar
tin

 
de

 C
ra

u
C

D
C

29
2 

61
9,

70
26

5 
77

5,
13

33
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

75
6

F
F

IX
E

1,
80

0
A

-1
4 

78
3,

95
4 

62
0,

95

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

58
46

9 
- 

V
ia

 S
o

la
na

 -
 B

er
ge

rie
 d

u 
R

o
us

se
t 

 2
3 

lo
gs

 -
 S

ai
nt

-M
ar

tin
 

de
 C

ra
u

C
D

C
16

8 
70

0,
95

16
1 

44
6,

03
43

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
56

4
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

4 
19

7,
60

1 
23

7,
18

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

58
46

8 
- 

V
ia

-S
o

la
na

 -
 B

er
ge

rie
 d

u 
R

o
us

se
t 

 2
3 

lo
gs

 -
 S

ai
nt

-M
ar

tin
 

de
 C

ra
u

C
D

C
98

0 
19

8,
10

90
7 

54
5,

39
33

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
48

7
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

23
 5

96
,1

8
12

 8
70

,2
6

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
09

C
D

C
11

22
62

6 
- 

C
ha

te
au

 B
er

tr
an

do
n 

- 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
65

9 
20

7,
25

58
6 

15
7,

11
32

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
57

2
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

15
 2

40
,0

9
11

 4
35

,3
1

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
08

C
D

C
11

22
66

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 1

5 
lo

ge
m

en
ts

  
Le

 P
al

ac
ci

o
 M

ar
se

ille
 

13
00

4 
C

D
C

64
9 

03
9,

50
57

5 
73

8,
33

32
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

65
7

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
14

 9
69

,2
0

11
 2

32
,0

5

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
08

C
D

C
11

22
59

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 1

5 
lo

ge
m

en
ts

  
Le

 P
al

ac
ci

o
 M

ar
se

ille
 

13
00

4 
C

D
C

11
1 

54
3,

30
10

2 
80

3,
67

42
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

62
4

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
2 

67
2,

90
1 

32
6,

27

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
08

C
D

C
11

30
87

9 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
.E

.F
.A

 1
3 

lo
gt

sc
o

ll 
lo

c 
so

c 
 P

LU
S

 V
illa

 
A

m
an

di
ne

 b
d 

B
o

uy
al

a 
d'

A
R

N
A

U
D

 -
 M

ar
se

ille
 1

30
12

C
D

C
66

0 
04

3,
35

58
6 

90
0,

57
32

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
52

1
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

15
 2

59
,4

1
11

 4
49

,8
1

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
08

P
11

19
57

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
La

 V
illa

ne
lle

 d
e 

18
 lo

ge
m

en
ts

 e
n 

V
E

F
A

 -
 

M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

17
1 

35
5,

95
15

6 
60

1,
94

41
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

63
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

4 
07

1,
65

2 
09

9,
95

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
08

P
11

19
56

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
V

E
F

A
 1

8 
lo

ge
m

en
ts

 L
a 

V
illa

ne
lle

 -
 

M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

1 
10

9 
17

8,
00

96
9 

95
6,

89
31

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
65

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
25

 2
18

,8
8

19
 8

01
,1

4

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
08

P
11

18
31

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
18

 lo
ge

m
en

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
ci

au
x 

P
ar

c 
de

 la
 

D
o

m
in

iq
ue

 M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

17
2 

10
8,

35
15

7 
28

9,
56

41
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

64
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

4 
08

9,
53

2 
10

9,
17

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
08

P
11

18
31

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
18

 lo
ge

m
en

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
ci

au
x 

P
ar

c 
de

 la
 

D
o

m
in

iq
ue

 M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

1 
00

3 
55

2,
20

87
7 

58
8,

98
31

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
65

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
22

 8
17

,3
1

17
 9

15
,4

9

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
06

C
D

C
10

89
87

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
M

A
IS

O
N

 R
E

LA
IS

 J
A

N
E

 P
A

N
N

IE
R

 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
25

8 
05

6,
10

23
3 

34
1,

56
42

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

54
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

4 
20

0,
15

3 
64

1,
07

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
06

C
D

C
10

89
87

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
M

A
IS

O
N

 R
E

LA
IS

 J
A

N
E

 P
A

N
N

IE
R

  
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
50

9 
49

9,
45

44
2 

65
0,

62
32

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

49
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

7 
96

7,
71

9 
93

8,
82

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
04

C
D

C
10

23
88

0 
- 

La
 G

en
o

ui
lla

de
 à

 M
ar

se
ille

C
D

C
1 

44
4 

45
9,

50
35

1 
21

3,
74

2 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

31
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

11
 2

38
,8

4
11

3 
69

8,
98

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
02

C
D

C
10

08
62

3 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
63

2 
lo

ge
m

en
ts

 c
ité

 L
a 

R
o

ug
ui

èr
e

C
D

C
16

0 
77

4,
65

83
 2

87
,8

910
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
12

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
1 

66
5,

76
6 

84
4,

43

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
02

L
93

06
63

 -
 L

E
S

 P
O

R
T

E
S

 D
E

 L
A

 M
E

R
 

C
D

C
38

 0
05

,6
8

30
 0

53
,0

2
35

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

89
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

81
1,

43
69

7,
89

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

87
15

 -
 L

es
 P

o
rt

es
 d

e 
la

 M
er

 2
e 

tr
an

ch
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
10

6 
11

6,
07

67
 7

52
,9

517
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
67

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
70

0
A

-1
1 

82
9,

33
3 

34
2,

66

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

87
11

 -
 L

es
 P

o
rt

es
 d

e 
la

 M
er

 2
e 

tr
an

ch
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
28

5 
95

5,
67

18
6 

93
4,

6117
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
5 

98
1,

91
8 

88
1,

70

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

87
10

 -
 L

es
 P

o
rt

es
 d

e 
la

 M
er

 2
e 

tr
an

ch
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
10

2 
41

5,
53

82
 9

78
,2

335
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
14

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
2 

65
5,

30
1 

81
2,

18

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

64
67

 -
 L

es
 P

o
rt

es
 d

e 
la

 M
er

 1
èr

e 
tr

an
ch

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
11

9 
23

1,
20

81
 6

03
,5

117
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
74

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

28
4,

90
3 

65
9,

04

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

64
66

 -
 L

es
 P

o
rt

es
 d

e 
la

 M
er

 1
èr

e 
tr

an
ch

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
36

5 
45

2,
56

25
6 

41
9,

7217
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
18

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
8 

46
1,

85
11

 0
12

,6
2

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

64
65

 -
 L

es
 P

o
rt

es
 d

e 
la

 M
er

 1
èr

e 
tr

an
ch

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 C

D
C

44
 0

19
,0

6
37

 8
75

,8
235

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

76
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
06

0,
52

68
3,

06

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

64
62

 -
 L

es
 P

o
rt

es
 d

e 
la

 M
er

 1
èr

e 
tr

an
ch

e 
  

  
  

  
  

  
C

D
C

13
4 

92
1,

66
11

8 
32

4,
0735

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

22
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

3 
90

4,
70

1 
95

4,
62

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

23
56

 -
 C

ad
illa

n-
T

ar
as

co
n 

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

40
7 

27
6,

27
33

 8
67

,2
8

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
87

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
3 

21
6,

29
33

 8
67

,2
8

BP 2017 - Tome II

99

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

23
53

 -
 P

al
o

m
bi

èr
e 

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
11

 9
69

,4
8

99
5,

33
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

94
,5

2
99

5,
33

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

23
05

 -
 F

o
ye

r 
C

ab
rie

s 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

38
9,

47
21

8,
11

1 
an

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

58
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

12
,6

5
10

6,
24

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
00

C
D

C
92

23
04

 -
 B

o
ub

o
n-

T
ar

as
co

n 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
22

0 
55

0,
67

34
 6

20
,5

9
1 

an
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
58

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
2 

00
8,

09
16

 8
63

,4
1

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
93

C
D

C
42

23
52

 -
 L

e 
C

o
lis

ée
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
1 

69
6 

26
2,

37
81

2 
42

2,
97

9 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

28
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

26
 8

09
,9

6
71

 7
87

,7
4

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
93

C
D

C
41

32
53

 -
 L

'e
sp

ig
o

ul
ie

r 
- 

A
ur

io
l

C
D

C
95

8 
72

7,
75

41
9 

42
2,

23
8 

an
s,

 6
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
31

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
13

 8
40

,9
3

41
 7

38
,7

1

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
92

C
D

C
35

63
70

 -
 L

es
 F

la
m

an
ts

 r
o

se
s 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

38
4 

42
4,

66
15

4 
80

4,
83

7 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
41

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5 

10
8,

56
17

 5
67

,8
4

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
91

C
D

C
27

02
01

 -
 P

ar
c 

de
 la

 C
ar

ra
ire

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

29
2 

86
6,

15
12

7 
35

7,
67

8 
an

s,
 6

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

67
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

4 
81

9,
87

11
 9

53
,3

2

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
90

C
D

C
26

49
35

 -
 L

o
u 

ro
uc

as
si

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
21

9 
88

5,
14

86
 6

46
,0

7
7 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
78

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
3 

45
0,

16
9 

35
7,

37

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
87

C
D

C
25

46
74

 -
 P

ar
c 

de
 la

 C
ar

ra
ire

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

10
5 

93
6,

06
27

 6
42

,8
0

4 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

1 
42

5,
18

5 
09

7,
34

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
87

C
D

C
25

45
14

 -
 L

o
u 

R
o

uc
as

si
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
48

9 
62

3,
56

38
8 

70
0,

44
4 

an
s,

 9
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
05

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
20

 0
40

,2
7

71
 6

76
,3

5

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
87

C
D

C
25

45
13

 -
 L

o
u 

R
o

uc
as

si
e 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

52
4 

49
0,

17
39

7 
79

8,
51

4 
an

s,
 6

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

08
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

20
 9

67
,9

8
73

 3
54

,0
3

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
86

C
D

C
25

42
96

 -
 L

o
u 

ro
uc

as
si

e 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
78

8 
03

0,
31

38
0 

53
1,

51
3 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

14
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

22
 6

75
,0

1
89

 5
61

,3
6

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
86

C
D

C
25

42
16

 -
 P

ar
c 

de
 la

 C
ar

ra
ire

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

68
8 

54
7,

42
14

6 
53

7,
78

3 
an

s,
 1

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
09

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
8 

73
1,

86
34

 4
88

,9
2

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
86

C
D

C
25

41
42

 -
 P

ar
c 

de
 la

 C
ar

ra
ire

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

1 
58

8 
99

4,
25

33
8 

17
2,

33
3 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
13

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
20

 1
50

,9
3

79
 5

91
,7

6

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
80

C
D

C
13

88
77

 -
 F

o
ye

r 
E

m
m

aü
s 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

11
 1

74
,5

1
2 

00
7,

12
3 

an
s

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
60

0
A

-1
72

,2
6

47
5,

46

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
78

C
D

C
11

63
31

 -
 S

A
H

LM
 P

H
O

C
E

E
N

N
E

 D
 H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
19

 5
89

,7
0

1 
82

1,
55

1 
an

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

60
0

A
-1

65
,5

8
89

4,
61

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
78

C
D

C
16

12
94

 -
 F

o
ye

r 
E

m
m

aü
s 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
45

 7
19

,4
6

4 
27

8,
26

1 
an

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

83
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

60
0

A
-1

15
4,

02
2 

10
1,

25

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
78

C
D

C
16

12
91

 -
 F

o
ye

r 
E

m
m

aü
s 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

16
1 

59
5,

96
15

 1
21

,1
9

1 
an

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

84
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

60
0

A
-1

54
4,

36
7 

42
6,

94

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
78

C
D

C
13

88
75

 -
 L

es
 R

es
ta

nq
ue

s 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
10

9 
36

6,
92

9 
83

4,
06

1 
an

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
89

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
35

0
A

-1
32

9,
44

4 
83

6,
04

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

19
78

C
D

C
13

88
74

 -
 F

o
ye

r 
E

m
m

aü
s 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
12

1 
95

9,
21

11
 4

12
,1

6
1 

an
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

60
0

A
-1

41
0,

84
5 

60
5,

24

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
13

C
D

C
C

P
09

13
LA

U
R

E
N

T
1 

- 
C

o
ns

t.
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LU

S
) 

ru
e 

P
ie

rr
e 

La
ur

en
t 

M
ar

se
ille

 1
30

06
C

D
C

16
8 

14
4,

75
16

1 
72

2,
51

46
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

3 
03

3,
81

2 
22

0,
44

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
13

C
D

C
C

P
09

13
LA

U
R

E
N

T
 -

 C
o

ns
t.

 3
0 

lo
gt

s(
P

LU
S

) 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 r
ue

 P
ie

rr
e 

La
ur

en
t 

13
00

6 
M

ar
se

ille
C

D
C

1 
20

4 
79

4,
00

1 
14

1 
22

9,
97

36
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

21
 4

08
,7

2
21

 9
76

,7
6

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

20
05

8 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 4
 lo

gt
s 

fo
nc

ie
r 

P
R

U
 V

al
na

tu
ré

al
 2

 R
ue

 
le

 C
ha

te
lie

r 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
46

 4
52

,1
5

44
 4

55
,8

5
45

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

1 
04

4,
71

54
6,

69

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

20
05

7 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 4
 lo

gt
s 

P
R

U
 V

al
na

tu
ré

al
 2

 R
ue

 le
 

C
ha

te
lie

r 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
10

8 
38

8,
80

10
1 

66
8,

18
35

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

36
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

2 
38

9,
20

1 
82

7,
15

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

20
03

7 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 4
6 

lo
gt

s 
fo

nc
ie

r 
P

R
U

 F
lo

re
ss

en
ce

 B
d 

de
 P

ar
is

 1
30

02
 M

ar
se

ille
C

D
C

71
4 

36
6,

90
68

3 
66

6,
56

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
26

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
16

 0
66

,1
7

8 
40

7,
24

P
H

O
C

E
E

N
N

E
 

D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

20
12

C
D

C
12

20
03

5 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 4
6 

lo
gt

s 
P

R
U

 F
lo

re
ss

en
ce

 B
d 

de
 P

ar
is

 
13

00
2 

M
ar

se
ille

C
D

C
1 

66
6 

85
5,

80
1 

56
3 

50
2,

72
35

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

24
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

36
 7

42
,3

2
28

 0
98

,8
2

68
 1

24
 8

44
,3

2
52

 2
18

 6
30

,7
9

1 
20

8 
09

8,
40

1 
61

8 
14

4,
49

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

50
63

82
5 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 6

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

42
 P

LU
S

 1
8 

P
LA

I)
 

B
el

 O
m

br
e 

av
e 

R
ay

m
o

nd
 F

ilip
pi

 I
st

re
s

C
D

C
1 

41
6 

91
6,

00
1 

42
3 

51
6,

43
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

7 
82

9,
34

30
 0

73
,3

2

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

03
20

16
M

A
T

E
LO

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

V
E

F
A

 6
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 

(P
LU

S
) 

av
. 

G
us

ta
ve

 R
am

be
rt

 A
lla

uc
h

C
D

C
11

4 
12

5,
40

11
4 

12
5,

40
59

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

1 
54

0,
69

90
4,

69

S
ou

s-
to

ta
l P

H
O

C
E

E
N

N
E

 D
'H

A
B

IT
A

T
IO

N
S

BP 2017 - Tome II

100

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

03
20

16
M

A
T

E
LO

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 6

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 
(P

LU
S

) 
av

. 
G

us
ta

ve
 R

am
be

rt
 A

lla
uc

h
C

D
C

99
 2

76
,7

5
99

 2
76

,7
5

39
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
1 

34
0,

24
1 

50
3,

59

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
C

A
N

E
U

V
5 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 4

6 
LC

LS
 (

26
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

Le
 C

lo
s 

de
s 

C
an

eu
ve

s 
R

o
ut

e 
C

as
si

s 
R

o
qu

ef
o

rt
 la

 B
ed

o
ul

eC
D

C
55

2 
14

6,
40

55
2 

14
6,

40
60

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

14
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

19
0

A
-1

0,
00

0,
00

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
C

A
N

E
U

V
4 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 4

6 
LC

LS
 (

26
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

Le
 C

lo
s 

de
s 

C
an

eu
ve

s 
R

o
ut

e 
C

as
si

s 
R

o
qu

ef
o

rt
 la

 B
ed

o
ul

eC
D

C
80

0 
96

6,
25

80
0 

96
6,

25
40

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

28
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

35
0

A
-1

0,
00

0,
00

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
C

A
N

E
U

V
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 4

6 
LC

LS
 (

26
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

Le
 C

lo
s 

de
s 

C
an

eu
ve

s 
R

o
ut

e 
C

as
si

s 
R

o
qu

ef
o

rt
 la

 B
ed

o
ul

eC
D

C
25

7 
38

6,
50

25
7 

38
6,

50
60

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

79
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
C

A
N

E
U

V
 -

 A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 4
6 

LC
LS

 (
26

 P
LU

S
 8

 P
LA

I 
12

 P
LS

) 
Le

 C
lo

s 
de

s 
C

an
eu

ve
s 

R
o

ut
e 

C
as

si
s 

R
o

qu
ef

o
rt

 la
 B

ed
o

ul
eC

D
C

13
4 

54
3,

25
13

4 
54

3,
25

61
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
10

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
19

0
A

-1
0,

00
0,

00

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

20
15

C
A

N
E

U
V

1 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 4
6 

LC
LS

 (
26

 P
LU

S
 8

 P
LA

I 
12

 
P

LS
) 

Le
 C

lo
s 

de
s 

C
an

eu
ve

s 
R

o
ut

e 
C

as
si

s 
R

o
qu

ef
o

rt
 la

 B
ed

o
ul

e
C

D
C

86
 2

46
,5

5
86

 2
46

,5
5

60
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

49
,6

27
R

LI
V

R
E

T
A

74
,8

00
A

-1
0,

00
0,

00

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
C

A
N

E
U

V
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 4

6 
LC

LS
 (

26
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

Le
 C

lo
s 

de
s 

C
an

eu
ve

s 
R

o
ut

e 
C

as
si

s 
R

o
qu

ef
o

rt
 la

 B
ed

o
ul

eC
D

C
60

6 
49

1,
55

60
6 

49
1,

55
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
76

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
0,

00
0,

00

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
P

77
29

05
9S

 -
 A

cq
ui

s.
/A

m
él

io
r.

 1
2 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

14
, 

ru
e 

de
 

la
 M

ûr
e 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

F
F

14
7 

92
3,

55
14

6 
10

5,
00

48
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
88

7
F

F
IX

E
1,

86
0

A
-1

2 
75

5,
30

1 
85

2,
38

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
P

77
27

56
3X

 -
 A

ac
qu

is
./

A
m

él
io

. 
12

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

14
 r

ue
 d

e 
la

 M
ûr

e 
13

00
2 

M
ar

se
ille

C
F

F
14

6 
32

6,
50

14
3 

82
9,

56
38

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

88
7

F
F

IX
E

1,
86

0
A

-1
2 

71
2,

38
2 

54
3,

38

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
99

69
4 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

54
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 

ru
e 

C
he

va
lie

r 
R

o
ze

 1
30

02
 M

ar
se

ille
C

D
C

70
6 

29
2,

55
69

7 
50

3,
96

38
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
11

 1
60

,0
6

9 
13

0,
10

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
93

69
6 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

54
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 

ru
e 

C
he

va
lie

r 
R

o
ze

 1
30

02
 M

ar
se

ille
C

D
C

28
9 

32
9,

30
28

4 
63

1,
11

38
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

27
7,

05
4 

80
5,

90

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
93

69
5 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

54
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 

ru
e 

C
he

va
lie

r 
R

o
ze

 1
30

02
 M

ar
se

ille
C

D
C

21
8 

00
1,

15
21

5 
56

0,
30

48
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

72
4,

48
2 

50
2,

23

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
93

69
3 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

54
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

38
 P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 

ru
e 

C
he

va
lie

r 
R

o
ze

 1
30

02
 M

ar
se

ille
C

D
C

57
5 

48
7,

00
57

1 
22

3,
91

48
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
9 

13
9,

58
4 

46
6,

01

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
P

A
29

15
0L

2 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
io

. 
12

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
so

c.
 (

P
LS

) 
ru

e 
de

 la
 

M
ûr

e 
M

ar
se

ille
 1

30
02

C
ai

ss
e 

d'
ép

ar
gn

e
83

 6
66

,2
5

82
 2

57
,2

3
28

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

F
F

IX
E

4,
40

3
F

F
IX

E
4,

34
0

A
-1

3 
61

9,
55

1 
47

0,
17

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
40

64
6 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
(3

1 
P

LU
S

 1
7 

P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

ne
uf

 V
illa

ge
 C

hâ
te

au
ne

uf
/M

ar
tig

ue
s

C
D

C
25

2 
35

1,
00

24
9 

52
5,

55
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

79
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
99

6,
20

2 
89

6,
50

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
40

64
5 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
(3

1 
P

LU
S

 1
7 

P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

ne
uf

 V
illa

ge
 C

hâ
te

au
ne

uf
/M

ar
tig

ue
s

C
D

C
44

1 
35

6,
85

43
4 

19
0,

01
38

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

79
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

3 
47

3,
52

7 
33

1,
16

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
40

64
4 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
(3

1 
P

LU
S

 1
7 

P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

ne
uf

 V
illa

ge
 C

hâ
te

au
ne

uf
/M

ar
tig

ue
s

C
D

C
49

9 
25

8,
35

49
5 

55
9,

94
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

58
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

7 
92

8,
96

3 
87

4,
45

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
40

64
3 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 4
8 

lo
gt

s 
(3

1 
P

LU
S

 1
7 

P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

ne
uf

 V
illa

ge
 C

hâ
te

au
ne

uf
/M

ar
tig

ue
s

C
D

C
86

7 
92

7,
15

85
5 

72
9,

56
38

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

57
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

13
 6

91
,6

7
12

 5
75

,3
4

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

54
7 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
16

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

ne
uf

 V
illa

ge
 C

hâ
te

au
ne

uf
/M

ar
tig

ue
s

C
D

C
12

6 
88

7,
85

12
5 

46
7,

15
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

79
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
00

3,
74

1 
45

6,
43

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

54
6 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
16

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

re
na

rd
 V

illa
ge

 C
hâ

te
au

ne
uf

/ 
M

ar
tig

ue
s

C
D

C
21

6 
61

6,
50

20
9 

50
0,

93
37

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

83
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
67

6,
01

3 
67

9,
92

BP 2017 - Tome II

101

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

54
5 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
16

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

ne
uf

 V
illa

ge
 C

hâ
te

au
ne

uf
/M

ar
tig

ue
s

C
D

C
27

2 
71

3,
95

27
0 

69
3,

74
48

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

58
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

4 
33

1,
10

2 
11

6,
37

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

54
4 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 2
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
16

 P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 r

és
. 

C
hâ

te
au

ne
uf

 V
illa

ge
 C

hâ
te

au
ne

uf
 /

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

45
2 

68
9,

20
44

7 
05

6,
27

38
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
58

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
7 

15
2,

90
5 

85
1,

83

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

46
3 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

4 
P

LA
I)

 
ré

s.
 C

hâ
te

au
ne

uf
 V

illa
ge

 C
hâ

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
ue

s
C

D
C

12
7 

81
5,

30
12

6 
38

4,
21

48
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
79

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

01
1,

07
1 

46
7,

07

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

46
2 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

4 
P

LA
I)

 
ré

s.
 C

hâ
te

au
ne

uf
 V

illa
ge

 C
hâ

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
ue

s
C

D
C

22
7 

24
3,

70
22

3 
55

3,
67

38
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

78
8,

43
3 

77
4,

63

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

46
1 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

4 
P

LA
I)

 
ré

s.
 C

hâ
te

au
ne

uf
 V

illa
ge

 C
hâ

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
ue

s
C

D
C

46
5 

47
7,

75
46

2 
02

9,
58

48
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
58

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
7 

39
2,

47
3 

61
2,

29

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

15
C

D
C

50
36

46
0 

- 
A

cq
. 

V
E

F
A

 3
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
25

 P
LU

S
 1

4 
P

LA
I)

 
ré

s.
 C

hâ
te

au
ne

uf
 V

illa
ge

 C
ha

te
au

ne
uf

/M
ar

tig
ue

s
C

D
C

86
4 

22
5,

45
85

2 
07

9,
88

38
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
57

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
13

 6
33

,2
8

12
 5

21
,7

1

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

14
C

D
C

C
P

06
20

14
S

T
A

D
E

4 
- 

A
cq

u 
V

E
F

A
 8

3 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
8 

P
LU

S
, 

25
P

LA
I)

 -
 S

ta
de

 B
ar

di
n 

- 
Is

tr
es

C
D

C
54

2 
84

4,
90

54
2 

84
4,

90
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

96
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

5 
77

9,
46

11
 0

36
,5

1

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

14
C

D
C

C
P

06
20

14
S

T
A

D
E

3 
- 

A
cq

u 
V

E
F

A
 8

3 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
8 

P
LU

S
, 

25
P

LA
I)

 -
 S

ta
de

 B
ar

di
n 

- 
Is

tr
es

C
D

C
27

1 
07

2,
80

27
1 

07
2,

80
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

98
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

2 
88

6,
01

4 
17

3,
76

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

14
C

D
C

C
P

06
20

14
S

T
A

D
E

2 
- 

A
cq

u 
V

E
F

A
 8

3 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
8 

P
LU

S
, 

25
P

LA
I)

 -
 S

ta
de

 B
ar

di
n 

- 
Is

tr
es

C
D

C
2 

02
2 

95
6,

55
2 

02
2 

95
6,

55
39

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

68
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

37
 9

49
,3

3
34

 9
26

,4
4

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

14
C

D
C

C
P

06
20

14
S

T
A

D
E

1 
- 

A
cq

u 
V

E
F

A
 8

3 
lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
8 

P
LU

S
, 

25
P

LA
I)

 -
 S

ta
de

 B
ar

di
n 

- 
Is

tr
es

C
D

C
1 

07
4 

37
7,

25
1 

07
4 

37
7,

25
49

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

71
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

20
 1

54
,6

1
13

 4
28

,5
5

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
21

95
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

V
E

F
A

 7
2 

lo
gt

s 
(d

o
nt

 2
2 

P
LA

I 
F

o
nc

ie
r)

  
L'

o
us

ta
o

u 
T

al
ag

ar
d 

S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
21

4 
42

0,
05

20
3 

74
1,

42
46

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

54
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

3 
15

7,
99

3 
60

3,
31

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
21

95
6 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

V
E

F
A

 7
2 

lo
gt

s 
(d

o
nt

 2
2 

P
LA

I)
  

L'
o

us
ta

o
u 

T
al

ag
ar

d 
P

LA
I 

P
LU

S
  

S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
59

3 
00

9,
10

55
5 

03
3,

65
36

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

54
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

8 
60

3,
02

12
 8

39
,9

7

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
21

95
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

V
E

F
A

 d
e 

72
 lo

gt
s 

(d
o

nt
 5

0 
P

LU
S

 F
o

nc
ie

r)
 

L'
o

us
ta

o
u 

T
al

ag
ar

d 
S

al
o

n 
de

 P
ro

ve
nc

e
C

D
C

77
3 

56
9,

80
74

0 
54

1,
66

46
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
34

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
17

 4
02

,7
3

11
 2

47
,8

0

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

12
C

D
C

12
26

12
0 

- 
R

éh
ab

 8
6 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
(E

C
O

 P
R

E
T

 L
S

 R
) 

20
-2

8 
ru

e 
M

. 
F

ay
o

lle
 (

co
té

 p
ai

r)
 M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
24

1 
15

0,
50

18
3 

34
6,

21
10

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
70

0
F

F
IX

E
1,

90
0

A
-1

3 
48

3,
58

15
 1

43
,9

6

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

12
C

D
C

12
23

63
7 

- 
R

éh
ab

 2
7 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
 (

P
A

M
) 

24
-2

5-
26

-2
7 

ru
e 

V
er

re
rie

 (
V

er
re

rie
 2

) 
 M

ar
se

ille
 1

30
08

C
D

C
12

3 
17

4,
00

93
 6

48
,9

2
10

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
88

2
F

F
IX

E
1,

90
0

A
-1

1 
77

9,
33

7 
73

5,
18

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

12
C

D
C

12
23

61
4 

- 
R

éh
ab

 8
6 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c(
E

C
O

 P
R

E
T

 L
S

 R
) 

21
-2

3-
29

 
cô

té
 im

pa
ir 

ru
e 

M
. 

F
ay

o
lle

  
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
17

9 
29

4,
40

13
6 

31
7,

15
10

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
70

0
F

F
IX

E
1,

90
0

A
-1

2 
59

0,
02

11
 2

59
,4

7

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

12
C

D
C

12
23

60
6 

- 
R

éh
ab

 6
1 

lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
 (

E
co

 P
rê

t 
LS

R
) 

P
au

l M
as

so
n 

41
/4

7 
ch

 S
t 

Je
an

 d
u 

D
es

er
t 

 M
ar

se
ille

 1
30

05
C

D
C

27
1 

68
8,

85
20

6 
56

4,
46

10
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

73
7

F
F

IX
E

1,
90

0
A

-1
3 

92
4,

72
17

 0
61

,7
3

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

11
C

D
C

11
86

00
0 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

45
 lo

gt
s 

P
LU

S
 L

a 
V

er
re

rie
 I

II
  

M
ar

se
ille

 
13

00
8

C
D

C
1 

84
0 

08
6,

90
1 

73
9 

84
1,

62
34

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
84

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
49

 4
89

,1
1

24
 6

91
,5

2

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

11
C

D
C

11
85

99
9 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

45
 lo

gt
s 

 P
LU

S
 L

a 
V

er
re

rie
 I

II
 M

ar
se

ille
 

13
00

8 
C

D
C

47
2 

26
7,

80
45

8 
32

9,
07

44
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
84

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
13

 0
36

,4
6

3 
74

8,
88

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

11
L

11
35

93
9 

- 
C

O
N

S
T

R
U

C
T

IO
N

 1
2 

LG
T

S
 L

E
S

 M
IC

H
E

LS
 -

 
P

E
Y

N
IE

R
C

D
C

47
3 

10
7,

37
40

3 
99

8,
89

19
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
59

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
10

 5
03

,9
7

15
 1

08
,0

3

BP 2017 - Tome II

102

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

11
C

D
C

11
76

33
3 

- 
M

is
e 

no
rm

e 
as

ce
ns

eu
rs

 G
ro

up
e 

M
ar

éc
ha

l F
ay

o
lle

  
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
90

 0
00

,0
0

73
 6

80
,5

0
14

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

78
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

85
0

A
-1

2 
09

9,
89

3 
62

2,
40

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

10
C

D
C

11
62

24
3 

- 
R

és
id

en
ce

 le
s 

ca
pu

ci
ne

s 
LA

 C
IO

T
A

T
 1

1 
lo

gs
C

D
C

35
8 

85
8,

35
33

8 
24

4,
0933

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
69

7
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

8 
79

4,
35

3 
81

8,
14

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

10
C

D
C

11
62

24
2 

- 
R

és
id

en
ce

 le
s 

ca
pu

ci
ne

s 
13

60
0 

La
 C

io
ta

t 
11

 lo
gs

C
D

C
82

 6
48

,8
0

80
 5

79
,9

343
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

65
8

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
2 

09
5,

08
37

2,
65

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

09
L

11
67

75
4 

- 
P

LA
 8

80
7 

L'
A

U
D

IG
U

IE
R

 C
D

C
C

D
C

19
4 

38
4,

13
14

9 
34

3,
32

14
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
47

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
45

0
A

-1
3 

65
8,

91
7 

59
0,

18

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

09
L

11
74

75
3 

- 
P

LA
 8

80
7 

C
D

C
 L

A
 P

E
LO

U
Q

U
E

C
D

C
21

5 
47

1,
44

13
5 

12
2,

15
8 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
40

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
40

0
A

-1
3 

24
2,

93
13

 4
34

,2
9

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

09
L

11
67

74
9 

- 
P

LA
 8

80
9 

C
D

C
 M

E
R

IM
E

E
 1

C
D

C
30

9 
91

0,
32

22
8 

86
4,

56
13

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

40
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

45
0

A
-1

5 
60

7,
18

13
 7

47
,2

4

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

09
L

11
67

73
1 

- 
P

LA
 9

00
3 

P
LA

T
S

 C
D

C
 M

E
R

IM
E

E
 1

C
D

C
42

 9
31

,9
8

37
 5

85
,3

7
18

 a
ns

, 
9 

m
o

is
S

R
LI

V
R

E
T

A
3,

04
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
7

A
-1

1 
20

0,
35

98
0,

30

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

09
L

11
67

75
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 1

2 
lo

gs
 L

es
 M

ic
he

ls
 P

ey
ni

er
C

D
C

19
1 

74
9,

20
14

9 
90

1,
1815

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

33
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

40
0

A
-1

3 
59

7,
63

7 
01

8,
11

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

09
L

11
67

73
5 

- 
P

LA
 9

00
4 

T
S

 C
D

C
 L

'A
U

D
IG

U
IE

R
C

D
C

53
 5

55
,4

5
47

 0
14

,6
2

19
 a

ns
, 

6 
m

o
is

S
R

LI
V

R
E

T
A

2,
94

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

7
A

-1
1 

50
2,

48
1 

09
9,

31

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

09
L

11
74

79
5 

- 
00

4 
T

S
 C

D
C

 L
A

 P
E

LO
U

Q
U

E
C

D
C

57
 1

10
,0

6
42

 7
60

,4
2

11
 a

ns
, 

6 
m

o
is

S
R

LI
V

R
E

T
A

2,
84

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

7
A

-1
1 

35
4,

94
2 

46
3,

27

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

08
L

11
67

74
0 

- 
P

LA
 8

80
3 

C
D

C
 E

Y
S

S
E

T
T

E
C

D
C

18
9 

96
0,

60
13

4 
42

8,
56

12
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

68
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

95
0

A
-1

3 
96

5,
64

8 
32

3,
58

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

02
L

94
30

17
 -

 F
O

N
C

IE
R

 C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 D

E
 1

2 
LG

T
S

 L
E

S
 

M
IC

H
E

LS
 A

 P
E

Y
N

IE
R

C
D

C
97

 2
92

,4
7

84
 4

35
,8

4
35

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

42
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
70

1,
95

1 
28

1,
81

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
46

73
8 

- 
A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
de

 1
3 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
9 

P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 

ch
em

in
 d

u 
G

ar
o

ut
ie

r 
La

 C
io

ta
t

C
D

C
49

 9
24

,8
0

47
 1

84
,4

5
46

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

49
5,

44
91

8,
61

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
46

73
7 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 c
he

m
in

 d
u 

G
ar

o
ut

ie
r 

La
 C

io
ta

t
C

D
C

14
7 

09
2,

85
13

6 
87

9,
74

36
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
1 

43
7,

24
3 

42
7,

64

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
46

73
6 

- 
A

cq
ui

s.
/A

m
él

io
r.

 d
e 

19
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 4
 

P
LA

I)
 c

he
m

in
 d

u 
G

ar
o

ut
ie

r 
La

 C
io

ta
t

C
D

C
12

0 
73

3,
20

11
5 

05
9,

68
46

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

2 
12

8,
60

1 
92

1,
44

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
46

73
5 

- 
A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
de

 1
3 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
 9

 P
LU

S
 4

 
P

LA
I)

 c
he

m
in

 d
u 

G
ar

o
ut

ie
r 

La
 C

io
ta

t
C

D
C

36
3 

50
9,

10
34

1 
33

6,
35

36
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
6 

31
4,

72
7 

52
8,

85

P
R

O
M

O
LO

G
IS

 (
ex

 
R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 
L'

H
A

B
IT

A
T

)
20

13
C

D
C

12
21

95
4 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 d
e 

72
 lo

gt
s 

(d
o

nt
 5

0 
P

LU
S

) 
L'

O
us

ta
o

u 
T

al
ag

ar
d 

S
al

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
2 

22
1 

84
3,

05
2 

10
7 

68
4,

90
36

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

33
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

49
 2

76
,7

2
42

 7
17

,8
3

24
 9

29
 6

84
,0

7
23

 8
50

 3
00

,8
5

38
9 

39
2,

41
42

6 
68

0,
23

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
S

E
C

O
U

2 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

15
 T

r.
 N

o
tr

e 
D

A
M

E
 B

o
n 

S
ec

o
ur

s 
13

00
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
16

 6
81

,9
5

16
 6

81
,9

5
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
2,

62
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
S

E
C

O
U

1 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

15
 T

r.
 N

o
tr

e 
D

A
M

E
 B

o
n 

S
ec

o
ur

s 
13

00
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
8 

98
2,

45
8 

98
2,

45
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
1,

41
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
R

E
V

O
L2

 -
 A

A
 1

 P
LA

I 
16

 B
d 

de
 la

 R
év

o
lu

tio
n 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

11
 0

15
,1

0
11

 0
15

,1
0

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

1,
73

0,
00

S
ou

s-
to

ta
l P

R
O

M
O

LO
G

IS
 (

ex
 R

E
G

IO
N

A
LE

 D
E

 L
'H

A
B

IT
A

T
)

BP 2017 - Tome II

103

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
R

E
V

O
L1

 -
 A

A
 1

 P
LA

I 
16

 B
d 

de
 la

 R
év

o
lu

tio
n 

13
00

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

5 
93

1,
45

5 
93

1,
45

50
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

0,
93

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
C

A
B

A
S

2 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

1 
B

d 
J.

 C
A

B
A

S
S

O
N

 1
30

03
 

M
ar

se
ille

C
D

C
15

 7
41

,0
0

15
 7

41
,0

0
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
2,

47
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
C

A
B

A
S

1 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

1 
B

d 
J.

 C
A

B
A

S
S

O
N

 1
30

03
 

M
ar

se
ille

C
D

C
8 

47
6,

20
8 

47
6,

20
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
1,

33
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

1V
A

L2
 -

 A
A

 1
 P

LA
I 

 lo
t 

17
9 

R
dc

e 
V

al
 P

in
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
16

 6
43

,2
5

16
 6

43
,2

5
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
2,

61
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

1V
A

L1
 -

 A
A

 1
 P

LA
I 

 lo
t 

17
9 

R
dc

e 
V

al
 P

in
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
8 

09
6,

85
8 

09
6,

85
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
1,

27
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

1D
A

U
D

E
T

1 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 8
2 

B
d 

A
lp

ho
ns

e 
D

au
de

t 
13

01
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
4 

32
1,

80
4 

32
1,

80
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
0,

68
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

1C
Y

P
R

E
S

2 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 5
 T

ra
v.

 d
es

 C
yp

rè
s 

13
01

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

6 
87

8,
70

6 
87

8,
70

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

1,
08

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

V
E

R
G

E
R

4 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 L
e 

gr
an

d 
ve

rg
er

 lo
t 

46
4 

 7
6 

bd
 d

e 
la

 M
au

re
lle

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

18
 5

98
,9

5
18

 5
98

,9
5

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

2,
92

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

V
E

R
G

E
R

3 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 L
e 

gr
an

d 
ve

rg
er

 lo
t 

46
4 

 7
6 

bd
 d

e 
la

 M
au

re
lle

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

7 
97

1,
30

7 
97

1,
30

50
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

1,
25

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

V
E

R
G

E
R

2 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 L
e 

gr
an

d 
ve

rg
er

 lo
t 

22
6 

76
 b

d 
de

 
la

 M
au

re
lle

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

13
 4

56
,3

5
13

 4
56

,3
5

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

2,
11

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

V
E

R
G

E
R

1 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 L
e 

gr
an

d 
ve

rg
er

 lo
t 

22
6 

76
 b

d 
de

 
la

 M
au

re
lle

 1
30

13
 M

ar
se

ille
C

D
C

7 
24

5,
90

7 
24

5,
90

50
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

1,
14

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

M
O

N
E

T
2 

- 
A

A
 1

 P
LA

I 
 R

dc
e 

S
t 

B
ar

th
el

em
y 

63
 A

v.
 c

la
ud

e 
M

o
ne

t 
13

01
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
16

 5
88

,3
5

16
 5

88
,3

5
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
2,

60
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

M
O

N
E

T
1 

- 
A

A
 1

 P
LA

I 
 R

dc
e 

S
t 

B
ar

th
el

em
y 

63
 A

v.
 c

la
ud

e 
M

o
ne

t 
13

01
3 

M
ar

se
ille

C
D

C
7 

10
9,

55
7 

10
9,

55
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
1,

12
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

D
A

U
D

E
T

2 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 8
2 

B
d 

A
lp

ho
ns

e 
D

A
U

D
E

T
 1

30
13

 
M

ar
se

ille
C

D
C

10
 0

84
,5

0
10

 0
84

,5
0

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

1,
58

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

C
Y

P
R

E
S

2 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 5
 T

ra
v.

 d
es

 C
yp

rè
s 

13
01

3 
M

ar
se

ille
C

D
C

12
 7

74
,6

0
12

 7
74

,6
0

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

2,
00

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

C
A

S
A

N
O

4 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 lo
t 

23
  

 1
6 

B
d 

D
an

ie
lle

 C
as

an
o

va
 

13
01

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

13
 7

43
,9

0
13

 7
43

,9
0

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

2,
16

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

C
A

S
A

N
O

3 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 lo
t 

23
  

 1
6 

B
d 

D
an

ie
lle

 C
as

an
o

va
 

13
01

4 
M

ar
se

ille
C

D
C

7 
40

0,
25

7 
40

0,
25

50
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

1,
16

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

C
A

S
A

N
O

2 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 lo
t 

11
  

16
 B

d 
D

an
ie

lle
 C

as
an

o
va

 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
12

 3
69

,6
0

12
 3

69
,6

0
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
1,

94
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

09
09

C
A

S
A

N
O

1 
- 

A
A

 1
 P

LA
I 

 lo
t 

11
  

16
 B

d 
D

an
ie

lle
 C

as
an

o
va

 
13

01
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
6 

66
0,

45
6 

66
0,

45
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
1,

04
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
S

T
LO

U
I 

- 
A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
d'

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 

ré
s.

 P
ar

c 
S

ai
nt

 L
o

ui
s 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

11
 6

61
,3

0
11

 6
61

,3
0

40
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
52

4
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
R

O
U

G
E

2 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 
lo

t 
19

 r
és

id
en

ce
 R

o
ug

et
 d

e 
Li

sl
e 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

7 
85

7,
45

7 
85

7,
45

39
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
43

,2
2

17
6,

16

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
R

O
U

G
E

1 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 
lo

t 
11

 r
és

id
en

ce
 R

o
ug

et
 d

e 
Li

sl
e 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

5 
85

2,
25

5 
85

2,
25

49
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
32

,1
9

10
2,

01

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
R

O
U

G
E

T
 -

 A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 
lo

t 
11

 r
és

id
en

ce
 R

o
ug

et
 d

e 
Li

sl
e 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

10
 8

68
,4

0
10

 8
68

,4
0

39
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
59

,7
8

24
3,

66

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
M

O
R

E
1 

- 
A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 b
d 

C
ha

rle
s 

M
o

re
tt

i 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

6 
57

0,
45

6 
57

0,
45

49
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
36

,1
4

11
4,

53

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
M

O
R

E
 -

 A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 b

d 
C

ha
rle

s 
M

o
re

tt
i 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
12

 2
02

,6
5

12
 2

02
,6

5
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

67
,1

1
27

3,
57

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LO

U
I1

 -
 A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
d'

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 

ré
si

de
nc

e 
P

ar
c 

S
ai

nt
 L

o
ui

s 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
6 

27
9,

30
6 

27
9,

30
49

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

34
,5

4
10

9,
45

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LO

U
I 

- 
A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
d'

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 

ré
si

de
nc

e 
P

ar
c 

S
ai

nt
 L

o
ui

s 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
11

 6
61

,3
0

11
 6

61
,3

0
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

64
,1

4
26

1,
44

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LI

S
LE

5 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
g 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 lo

t 
28

 r
és

id
en

ce
 R

o
ug

et
 d

e 
Li

sl
e 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

3 
18

3,
75

3 
18

3,
75

49
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
17

,5
1

55
,4

9

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LI

S
LE

4 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
g 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 lo

t 
28

 r
és

id
en

ce
 R

o
ug

et
 d

e 
Li

sl
e 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

6 
07

9,
50

6 
07

9,
50

39
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
33

,4
4

13
6,

30

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LI

S
LE

3 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 lo
t 

18
 R

és
id

en
ce

 R
o

ug
et

 d
e 

Li
sl

e 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
5 

91
8,

85
5 

91
8,

85
49

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

32
,5

5
10

3,
17

BP 2017 - Tome II

104

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LI

S
LE

2 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 lo
t 

18
 R

és
id

en
ce

 R
o

ug
et

 d
e 

Li
sl

e 
13

01
5 

M
ar

se
ille

C
D

C
10

 9
91

,7
0

10
 9

91
,7

0
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

60
,4

5
24

6,
42

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LI

S
LE

1 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

s 
(P

LA
I)

 r
és

id
en

ce
 

R
o

ug
et

 d
e 

Li
sl

e 
lo

t 
34

 1
30

15
 M

ar
se

ille
C

D
C

5 
68

9,
80

5 
68

9,
80

49
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
31

,2
9

99
,1

8

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
LI

S
LE

 -
 A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
d'

un
 lo

gt
s 

(P
LA

I)
 r

és
id

en
ce

 
R

o
ug

et
 d

e 
Li

sl
e 

lo
t 

34
 1

30
15

 M
ar

se
ille

C
D

C
10

 5
66

,9
0

10
 5

66
,9

0
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

58
,1

2
23

6,
90

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
G

O
M

B
E

R
 -

 A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 
av

en
ue

 C
hâ

te
au

 G
o

m
be

rt
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
14

 3
32

,9
5

14
 3

32
,9

5
40

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
B

U
T

I1
 -

 A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 b
d 

de
 la

 B
ut

in
eu

se
 1

30
15

 M
ar

se
ille

C
D

C
6 

42
5,

10
6 

42
5,

10
49

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

35
,3

4
11

1,
99

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
B

U
T

I 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 b
d 

de
 la

 B
ut

in
eu

se
 1

30
15

 M
ar

se
ille

C
D

C
11

 9
32

,6
5

11
 9

32
,6

5
39

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

65
,6

3
26

7,
52

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
G

U
IC

H
O

1 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 
bd

 G
ui

ch
o

ux
 1

30
14

 M
ar

se
ille

C
D

C
8 

73
9,

00
8 

73
9,

00
49

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

48
,0

6
15

2,
33

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
G

U
IC

H
O

 -
 A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
d'

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 

bd
 G

ui
ch

o
ux

 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

16
 2

29
,7

0
16

 2
29

,7
0

39
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
89

,2
6

36
3,

86

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

12
20

15
R

O
U

G
E

3 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 
lo

t 
11

 r
és

id
en

ce
 R

o
ug

et
 d

e 
Li

sl
e 

13
01

5 
M

ar
se

ille
C

D
C

6 
16

9,
50

6 
16

9,
50

49
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
33

,9
3

10
7,

54

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
M

E
R

LI
N

1 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 
57

 r
ue

 L
o

ui
s 

M
er

lin
o

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

3 
75

1,
20

3 
75

1,
20

50
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

52
8

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

16
C

D
C

C
P

10
20

15
M

E
R

LI
N

 -
 A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
d'

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 

57
 r

ue
 L

o
ui

s 
M

er
lin

o
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
8 

75
3,

40
8 

75
3,

40
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
48

,1
5

0,
00

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

15
C

D
C

C
P

02
20

15
R

O
U

G
E

 -
 A

cq
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
ci

al
 (

P
LA

I)
 r

és
. 

R
o

ug
et

 d
e 

Li
sl

e 
35

5 
ru

e 
de

 L
yo

n 
M

ar
se

ille
 1

30
15

C
D

C
4 

88
2,

95
4 

80
2,

76
48

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

38
,9

6
80

,8
3

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

15
C

D
C

C
P

02
20

15
C

A
S

A
N

O
1 

- 
A

cq
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

LA
I)

 b
d 

D
an

ie
lle

 C
as

an
o

va
 M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
4 

97
4,

75
4 

89
3,

06
48

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

39
,6

9
82

,3
5

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

15
C

D
C

C
P

02
20

15
C

A
S

A
N

O
V

 -
 A

cq
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

LA
I)

 4
 

bd
 D

an
ie

lle
 C

as
an

o
va

 M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

11
 6

07
,7

5
11

 3
59

,4
9

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
81

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
92

,1
4

25
0,

25

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

15
C

D
C

C
P

02
20

15
B

O
U

E
S

1 
- 

A
cq

. 
d'

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 t
rè

s 
so

ci
al

 (
P

LA
I)

 3
4 

bd
 B

o
uè

s 
M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
3 

52
6,

20
3 

46
8,

29
48

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

28
,1

3
58

,3
7

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

15
C

D
C

C
P

02
20

15
B

O
U

E
S

 -
 A

cq
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
ci

al
 (

P
LA

I)
 3

4 
bd

 
B

o
uè

s 
M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
8 

22
7,

80
8 

05
1,

82
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

65
,3

1
17

7,
39

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

15
C

D
C

C
P

02
20

15
B

E
LL

E
V

1 
- 

A
cq

. 
d'

un
 lo

gt
 c

o
l. 

lo
c.

 t
rè

s 
so

c.
 (

P
LA

I)
 r

és
. 

B
el

le
vi

st
e 

17
5 

ch
. 

de
 S

te
 M

ar
th

e 
M

ar
se

ille
 1

30
14

C
D

C
5 

50
3,

05
5 

41
2,

68
48

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

43
,9

1
91

,0
9

S
A

 U
E

S
 H

A
B

IT
A

T
 P

A
C

T
 

M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E
20

15
C

D
C

C
P

02
20

15
B

E
LL

E
V

 -
 A

cq
. 

d'
un

 lo
gt

 c
o

l. 
lo

c.
 t

rè
s 

so
c.

 (
P

LA
I)

 r
és

. 
B

el
le

vi
st

e 
17

5 
ch

. 
de

 S
te

 M
ar

th
e 

M
ar

se
ille

 1
30

14
C

D
C

9 
24

0,
75

9 
04

3,
11

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
81

2
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
73

,3
5

19
9,

22

47
6 

45
2,

80
47

5 
52

0,
76

1 
30

9,
49

4 
10

1,
02

S
A

C
O

G
IV

A
20

09
C

D
C

11
03

85
7 

- 
A

nc
ie

nn
e 

G
en

da
rm

er
ie

 (
ac

qu
i/a

m
el

 1
0 

LC
LS

 P
LA

I 
- 

5 
ru

e 
S

te
 A

nn
e 

) 
- 

P
ey

ro
lle

s
C

D
C

11
3 

43
7,

80
91

 5
81

,1
3

31
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
08

8
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
50

3,
69

2 
62

5,
29

11
3 

43
7,

80
91

 5
81

,1
3

50
3,

69
2 

62
5,

29

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
13

C
D

C
12

57
61

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
(P

LA
I)

 3
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 I

m
m

eu
bl

e 
R

en
ai

ss
an

ce
 C

ab
an

ne
s

C
D

C
45

 8
80

,1
0

44
 1

21
,3

8
46

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
46

3,
27

60
9,

27

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

M
A

IS
O

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
8 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 
P

LA
I)

 L
a 

M
ai

so
nn

et
te

 S
ai

nt
-C

an
na

t
C

D
C

62
 4

20
,4

0
62

 4
20

,4
0

49
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
84

2,
67

88
2,

21

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

M
A

IS
O

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
8 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 
P

LA
I)

 L
a 

M
ai

so
nn

et
te

 S
ai

nt
-C

an
na

t
C

D
C

17
7 

20
9,

55
17

7 
20

9,
55

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
2 

39
2,

33
3 

37
0,

33

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

M
A

IS
O

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
8 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 
P

LA
I)

 L
a 

M
ai

so
nn

et
te

 S
ai

nt
-C

an
na

t
C

D
C

33
 5

13
,3

0
33

 5
13

,3
0

49
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
18

4,
32

58
4,

15

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

M
A

IS
O

N
 -

 C
o

ns
tr

uc
tio

n 
8 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 3

 
P

LA
I)

 L
a 

M
ai

so
nn

et
te

 S
ai

nt
-C

an
na

t
C

D
C

95
 1

43
,5

0
95

 1
43

,5
0

40
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
28

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
16

C
D

C
C

P
05

20
16

LA
N

E
B

LA
 -

 C
o

ns
t.

 4
7 

lo
gt

s 
(3

1 
P

LU
S

 1
6 

P
LA

I)
 L

e 
C

lo
s 

de
 l'

 A
ne

 B
la

nc
 E

nt
re

ss
en

 I
st

re
s

C
D

C
68

4 
34

4,
25

68
4 

34
4,

25
40

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

52
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

29
24

2 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 2
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 
D

o
m

ai
ne

 d
u 

R
ed

o
n 

S
ai

nt
 M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

87
 8

24
,2

5
86

 6
23

,9
4

48
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
69

2,
99

1 
21

9,
43

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

29
24

1 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 2
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 
D

o
m

ai
ne

 d
u 

R
ed

o
n 

S
ai

nt
 M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u 
C

D
C

50
6 

94
0,

30
49

7 
46

4,
43

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
3 

97
9,

71
9 

61
9,

34

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

29
24

0 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 2
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 
D

o
m

ai
ne

 d
u 

R
ed

o
n 

S
ai

nt
 M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

10
2 

63
8,

70
10

1 
59

1,
14

48
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
1 

62
5,

46
1 

07
7,

77

S
ou

s-
to

ta
l S

A
 U

E
S

 H
A

B
IT

A
T

 P
A

C
T

 M
E

D
IT

E
R

R
A

N
E

E

S
ou

s-
to

ta
l S

A
C

O
G

IV
A

BP 2017 - Tome II

105

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

29
23

9 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 2
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 P
LU

S
 1

3 
P

LA
I)

 
D

o
m

ai
ne

 d
u 

R
ed

o
n 

S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

59
2 

45
0,

65
58

3 
46

9,
01

38
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
9 

33
5,

50
9 

21
7,

65

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

24
40

7 
- 

C
o

ns
t.

 1
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 P

at
io

s 
de

 l'
H

ér
iti

èr
e 

ro
ut

e 
de

 C
az

an
 V

er
nè

gu
es

C
D

C
84

 2
49

,0
0

84
 2

49
,0

0
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
74

5
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

24
40

6 
- 

C
o

ns
t.

 1
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 P

at
io

s 
de

 l'
H

ér
iti

èr
e 

ro
ut

e 
de

 C
az

an
 V

er
nè

gu
es

C
D

C
27

3 
15

5,
85

27
3 

15
5,

85
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
73

3
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

24
40

5 
- 

C
o

ns
t.

 1
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 P

at
io

s 
de

 l'
H

ér
iti

èr
e 

ro
ut

e 
de

 C
az

an
 V

er
nè

gu
es

C
D

C
84

 2
49

,0
0

84
 2

49
,0

0
50

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
15

C
D

C
50

24
40

4 
- 

C
o

ns
t.

 1
0 

lo
gt

s 
in

d.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
5 

P
LU

S
 5

 P
LA

I)
 L

es
 P

at
io

s 
de

 l'
H

ér
iti

èr
e 

ro
ut

e 
de

 C
az

an
 V

er
nè

gu
es

C
D

C
27

3 
15

5,
85

27
3 

15
5,

85
40

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
45

9
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
50

41
81

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
. 

10
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 P

R
E

 S
T

 
M

A
R

T
IN

 2
 r

ue
 d

e 
la

 G
ar

rig
ue

 S
t 

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
45

 3
32

,5
5

44
 0

83
,5

4
47

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
35

2,
67

63
9,

41

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
50

41
81

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
. 

10
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 P

R
E

 S
T

 
M

A
R

T
IN

 2
 r

ue
 d

e 
la

 G
ar

rig
ue

 S
t 

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
22

4 
30

9,
70

21
5 

86
0,

50
37

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

72
6,

88
4 

32
0,

48

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
50

41
81

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
. 

10
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 P

R
E

 S
T

 
M

A
R

T
IN

 2
 r

ue
 d

e 
la

 G
ar

rig
ue

 S
t 

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
41

 7
17

,7
0

40
 8

53
,8

6
47

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
65

3,
66

45
0,

57

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
50

41
81

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
. 

10
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(5
 P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 P

R
E

 S
T

 
M

A
R

T
IN

 2
 r

ue
 d

e 
la

 G
ar

rig
ue

 S
t 

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
20

6 
42

3,
55

20
0 

08
2,

50
37

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
3 

20
1,

32
3 

29
5,

35

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
12

43
02

8 
- 

C
o

ns
t.

 2
4 

lo
gt

s 
B

B
C

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
4 

P
LU

S
 2

0 
P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 C
am

ar
gu

e 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
22

6 
70

0,
55

22
0 

91
3,

79
47

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

2 
31

9,
60

3 
56

3,
20

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
12

43
02

7 
- 

C
o

ns
t.

 2
4 

lo
gt

s 
B

B
C

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
4 

P
LU

S
 2

0 
P

LA
I)

 
R

és
. 

C
am

ar
gu

e 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
71

0 
33

2,
20

68
5 

11
3,

10
37

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

7 
19

3,
69

14
 7

64
,2

6

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
12

43
02

6 
- 

C
o

ns
t.

 2
4 

lo
gt

s 
B

B
C

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
4 

P
LU

S
 2

0 
P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 C
am

ar
gu

e 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
45

 3
40

,2
0

44
 6

32
,0

2
47

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

82
5,

69
58

5,
34

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
14

C
D

C
12

43
02

5 
- 

C
o

ns
t.

 2
4 

lo
gt

s 
B

B
C

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
4 

P
LU

S
 2

0 
P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 C
am

ar
gu

e 
C

hâ
te

au
re

na
rd

C
D

C
14

2 
06

6,
35

13
8 

46
5,

68
37

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

2 
56

1,
62

2 
54

4,
14

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
13

C
D

C
12

56
29

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 2
 lo

gt
s 

co
lle

c.
 lo

c.
 s

o
c.

 I
m

m
eu

bl
e 

Le
 

F
él

ib
re

 C
ab

an
ne

s
C

D
C

16
 6

18
,0

0
15

 8
46

,7
0

46
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

16
6,

39
26

2,
52

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
13

C
D

C
12

56
29

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
2 

lo
gt

s 
co

ll.
 lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LA
I)

 "
Im

m
eu

bl
e 

Le
 

F
él

ib
re

" 
C

ab
an

ne
s

C
D

C
85

 6
28

,2
0

80
 3

72
,6

3
36

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
84

3,
91

1 
78

8,
77

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

31
75

1 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 
E

LE
A

 a
v.

 P
au

l L
af

ar
gu

e 
S

ai
nt

-C
an

na
t

C
D

C
27

 7
60

,5
0

26
 7

91
,4

1
46

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
00

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
28

1,
31

44
3,

83

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

31
75

0 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
11

 P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 
E

LE
A

 a
v.

 P
au

l L
af

ar
gu

e 
S

ai
nt

-C
an

na
t

C
D

C
14

2 
22

4,
75

13
5 

10
5,

95
36

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
05

0
A

-1
1 

41
8,

61
3 

00
6,

92

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

31
74

9 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
do

nt
 1

1 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 E

LE
A

 a
v.

 P
au

l L
af

ar
gu

e 
S

ai
nt

-C
an

na
t

C
D

C
61

 8
25

,9
5

60
 6

15
,6

6
46

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
1 

12
1,

39
82

0,
43

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

31
74

8 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 1
6 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
 d

o
nt

 1
1 

P
LU

S
, 

5 
P

LA
I)

 E
LE

A
 a

v.
 P

au
l L

af
ar

gu
e 

S
ai

nt
-C

an
na

t
C

D
C

31
6 

75
0,

05
30

5 
84

2,
67

36
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

5 
65

8,
09

5 
83

0,
57

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

26
75

3 
- 

A
m

él
io

ra
tio

n 
66

 lo
gt

s 
P

A
M

 L
e 

V
au

ba
n 

P
o

rt
 S

t 
Lo

ui
s 

du
 

R
ho

ne
C

D
C

90
 5

94
,0

0
79

 2
89

,5
1

20
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
91

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
1 

46
6,

86
3 

12
4,

02

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

26
73

1 
- 

A
m

él
io

ra
tio

n 
12

6 
lo

gt
s 

P
A

M
 L

e 
S

ta
de

 P
o

rt
 S

t 
Lo

ui
s 

du
 

R
ho

ne
C

D
C

19
0 

51
8,

75
16

6 
74

5,
46

20
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
91

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
3 

08
4,

79
6 

56
9,

80

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
10

C
D

C
11

66
08

4 
- 

F
JT

 L
e 

P
ré

 S
ai

nt
-M

ar
tin

 6
0 

lo
gs

 -
  

S
ai

nt
-M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

24
9 

88
3,

20
23

8 
82

5,
4043

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
84

0
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

4 
29

8,
86

1 
89

9,
74

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
10

C
D

C
11

66
08

3 
- 

F
JT

 L
e 

P
ré

 S
ai

nt
-M

ar
tin

  
60

 lo
gs

 -
 S

ai
nt

 M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
51

4 
77

5,
25

47
5 

29
3,

4933
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

87
5

F
F

IX
E

1,
80

0
A

-1
8 

55
5,

28
6 

99
4,

26

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
10

C
D

C
C

P
02

13
S

T
M

A
R

T
2I

 -
 c

p0
21

3s
tm

ar
t2

I
C

D
C

51
4 

77
5,

25
45

8 
04

1,
23

33
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

04
9

F
F

IX
E

1,
05

0
A

-1
4 

80
9,

43
10

 0
65

,2
9

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
09

C
D

C
11

31
88

6 
- 

le
 m

as
 d

u 
m

o
ut

o
n 

28
 lo

ge
m

en
ts

 -
M

O
U

R
IE

S
C

D
C

1 
07

5 
33

2,
15

95
6 

16
9,

0932
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

54
0

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
24

 8
60

,3
9

18
 6

53
,8

6

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
09

C
D

C
11

31
88

5 
- 

le
 m

as
 d

u 
m

o
ut

o
n 

28
 lo

ge
m

en
ts

 -
 M

O
U

R
IE

S
C

D
C

17
8 

72
7,

85
16

5 
07

1,
7042

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
54

9
F

F
IX

E
2,

60
0

A
-1

4 
29

1,
87

2 
12

9,
59

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
09

C
D

C
11

28
41

9 
- 

Le
s 

A
ire

s 
16

 lo
gt

s 
S

t 
C

an
na

t
C

D
C

16
8 

85
5,

75
15

5 
95

3,
89

42
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
3

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
4 

05
4,

80
2 

01
1,

97

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
09

C
D

C
11

28
37

2 
- 

Le
s 

A
ire

s 
16

 lo
gt

s 
S

t 
C

an
na

t
C

D
C

46
1 

15
4,

15
41

0 
05

1,
30

32
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

59
2

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
10

 6
61

,3
3

7 
99

9,
67

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
08

C
D

C
11

17
42

8 
- 

Lo
u 

P
as

tr
é 

Le
 m

as
 d

u 
Li

o
n 

d'
o

r 
à 

S
t 

M
ar

tin
 d

e 
C

ra
u

C
D

C
68

 5
61

,5
5

58
 8

19
,1

931
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
75

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
70

0
A

-1
99

9,
93

1 
39

8,
45

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
08

L
11

10
40

2 
- 

LE
S

 B
R

E
S

S
O

N
S

 C
D

 T
P

H
E

C
D

C
16

3 
96

5,
15

13
9 

98
6,

68
31

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

72
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

70
0

A
-1

2 
37

9,
78

3 
32

8,
24

BP 2017 - Tome II

106

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
08

C
D

C
10

80
86

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
0 

lo
g.

 P
R

U
 L

es
 B

re
ss

o
ns

 (
ch

. 
fo

nc
iè

re
) 

à 
S

al
o

n 
C

D
C

20
4 

24
3,

75
19

3 
73

4,
27

41
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
71

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
65

0
A

-1
5 

13
3,

96
2 

56
7,

38

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
08

C
D

C
10

80
86

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
0 

lo
g.

 P
R

U
 L

es
 B

re
ss

o
ns

 à
 S

al
o

n 
de

 
P

ro
ve

nc
e

C
D

C
1 

11
0 

53
1,

15
97

3 
92

8,
56

26
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
73

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
65

0
A

-1
25

 8
09

,1
1

25
 1

49
,0

9

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
08

C
D

C
10

80
79

8 
- 

Le
s 

B
re

ss
o

ns
 -

 S
al

o
n 

de
 P

ce
C

D
C

89
 8

77
,1

5
84

 8
13

,3
2

41
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
56

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
50

0
A

-1
2 

12
0,

33
1 

16
4,

38

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
08

C
D

C
10

80
79

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 1
7 

lo
g.

 P
LA

I 
Le

s 
B

re
ss

o
ns

 S
al

o
n 

de
 P

ce
C

D
C

56
3 

35
8,

60
49

0 
91

5,
2626

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

58
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
0

A
-1

12
 2

72
,8

8
12

 9
48

,8
1

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
07

C
D

C
10

95
83

7 
- 

M
as

 d
u 

Li
o

n 
d'

O
r 

LO
U

 P
A

S
T

R
E

 -
 S

t 
M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

14
5 

44
9,

00
13

5 
37

8,
1940

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
34

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
4 

06
1,

34
1 

72
0,

98

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
07

C
D

C
10

95
83

6 
- 

M
as

 d
u 

Li
o

n 
d'

O
r 

LO
U

 P
A

S
T

R
E

 -
 S

t 
M

ar
tin

 d
e 

C
ra

u
C

D
C

71
2 

19
4,

30
56

9 
55

4,
3130

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
83

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
00

0
A

-1
17

 0
86

,6
3

11
 3

90
,4

7

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
07

C
D

C
10

80
50

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 2
4 

lo
g.

 P
LS

 L
es

 B
re

ss
o

ns
 S

al
o

n 
de

 
P

ro
ve

nc
e

C
D

C
1 

13
0 

27
4,

90
81

3 
49

7,
62

21
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

45
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

50
0

A
-1

28
 4

72
,4

2
26

 2
62

,2
0

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
04

C
D

C
10

34
95

9 
- 

R
éh

ab
ilit

at
io

n 
de

 2
44

 lg
ts

 Z
U

P
 E

nc
ag

na
ne

 à
 A

ix
 e

n 
P

ro
ve

nc
e

C
D

C
22

5 
00

0,
00

56
 3

91
,6

3
2 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
50

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
1 

80
4,

53
18

 1
58

,0
4

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
01

L
10

28
39

4 
- 

LE
 M

IL
LE

N
A

IR
E

 C
D

C
 P

LA
T

S
C

D
C

46
1 

37
1,

56
30

4 
54

4,
27

16
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
8 

52
7,

24
14

 6
40

,5
5

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
01

L
10

25
38

7 
- 

LE
S

 C
O

U
S

S
O

U
LS

 C
D

C
 P

LA
T

S
C

D
C

26
4 

85
7,

94
17

4 
82

8,
65

16
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
15

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
4 

89
5,

20
8 

40
4,

65

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
00

L
10

25
38

2 
- 

A
LB

R
E

C
H

T
 C

D
C

 P
LA

T
S

C
D

C
72

 8
89

,4
8

40
 4

69
,4

0
12

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
13

3,
15

2 
72

0,
01

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
00

L
10

25
38

5 
- 

T
R

IG
A

N
C

E
 C

D
C

 P
LA

T
S

C
D

C
36

5 
13

0,
59

22
4 

86
2,

75
15

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

15
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

6 
29

6,
16

11
 9

10
,0

5

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
00

C
D

C
86

89
05

 -
 7

0 
LE

S
 S

O
U

R
C

E
S

 P
LA

T
S

.C
D

C
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

10
6 

30
8,

01
62

 6
04

,4
4

14
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
16

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
1 

75
2,

93
3 

57
4,

33

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
00

C
D

C
86

89
04

 -
 7

0 
LE

S
 S

O
U

R
C

E
S

 P
LA

.C
D

C
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
43

4 
68

6,
03

30
9 

22
6,

0215
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
79

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
55

0
A

-1
17

 9
35

,1
1

12
 2

44
,5

9

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
99

C
D

C
85

99
29

 -
 6

8 
L'

E
P

E
R

LA
N

 P
LA

.C
D

C
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

82
3 

22
4,

69
52

2 
34

7,
75

13
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

4,
23

9
R

LI
V

R
E

T
A

4,
30

0
A

-1
22

 4
60

,9
5

26
 4

68
,7

8

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
99

C
D

C
85

99
25

 -
 6

8 
L'

E
P

E
R

LA
N

 P
LA

T
S

.C
D

C
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
25

0 
26

0,
30

12
4 

75
7,

84
13

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

19
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

3 
49

3,
22

8 
37

9,
34

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
96

C
D

C
44

17
21

 -
 6

6.
R

E
S

.P
IE

R
R

E
 V

IG
N

E
 E

Y
R

A
G

U
E

S
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

1 
27

6 
63

7,
19

64
5 

32
9,

89
10

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

21
 2

95
,8

8
51

 1
48

,0
6

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
95

C
D

C
42

49
22

 -
 6

5 
P

A
P

IL
LO

N
S

 B
LA

N
C

S
 S

A
LO

N
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

62
8 

63
0,

50
29

3 
31

2,
48

9 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

03
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

9 
67

9,
31

25
 9

17
,8

3

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
89

C
D

C
26

47
86

 -
 5

7 
LO

U
 R

IG
A

O
U

 S
T

 E
T

IE
N

N
E

 D
U

 G
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

37
7 

61
6,

22
11

5 
98

2,
51

5 
an

s,
 1

0 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
90

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
5 

35
7,

44
17

 4
47

,8
2

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
89

C
D

C
26

46
72

 -
 5

7 
LO

U
 R

IG
A

O
U

 S
T

 E
T

IE
N

N
E

 D
U

 G
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

22
1 

05
1,

07
67

 8
94

,4
6

5 
an

s,
 9

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

90
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

3 
13

6,
17

10
 2

13
,7

0

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
89

C
D

C
25

41
52

 -
 4

4 
L'

E
A

U
 V

IV
E

 C
O

U
D

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

26
 4

00
,5

1
5 

61
8,

60
3 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
00

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
46

4
A

-1
33

4,
79

1 
32

2,
39

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
89

C
D

C
25

47
08

 -
 4

9 
M

A
S

 D
E

 N
IC

O
LA

S
 S

T
 R

E
M

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

51
6 

11
8,

43
15

8 
52

2,
61

5 
an

s
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

99
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

8 
07

6,
80

23
 8

47
,3

3

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
88

C
D

C
25

45
72

 -
 4

9 
M

A
S

 D
E

 N
IC

O
LA

S
 S

T
 R

E
M

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

61
9 

34
2,

12
16

1 
61

0,
35

4 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

99
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

8 
33

2,
16

29
 8

00
,9

4

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
88

C
D

C
25

44
80

 -
 4

9 
M

A
S

 D
E

 N
IC

O
LA

S
 S

T
 R

E
M

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

92
9 

01
3,

18
24

2 
41

5,
51

4 
an

s,
 3

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

03
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

46
4

A
-1

13
 0

55
,3

0
44

 7
01

,4
1

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
87

C
D

C
91

99
42

 -
 4

5 
Z

A
C

 D
U

 D
E

F
F

E
N

D
  

JO
U

Q
U

E
S

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
C

D
C

37
1 

37
8,

07
70

 2
93

,0
4

2 
an

s,
 2

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

35
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
31

9,
67

22
 6

70
,6

3

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
87

P
13

90
60

 -
 3

2 
M

A
S

 D
E

 S
A

R
R

E
T

 S
T

 R
E

M
Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
83

 7
25

,0
0

22
 5

93
,2

9
6 

an
s

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
98

0
A

-1
67

3,
28

2 
95

0,
35

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
85

P
11

65
61

 -
 3

2 
M

A
S

 D
E

 S
A

R
R

E
T

 S
T

 R
E

M
Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
4 

11
6,

12
95

6,
19

5 
an

s,
 9

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
2,

98
0

A
-1

28
,4

9
14

7,
90

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
85

P
18

36
09

 -
 3

2 
M

A
S

 D
E

 S
A

R
R

E
T

 S
T

 R
E

M
Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
49

 3
78

,2
4

11
 4

70
,5

4
5 

an
s,

 6
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
98

0
A

-1
34

1,
82

1 
77

4,
21

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
85

C
D

C
91

29
07

 -
 4

4 
L'

E
A

U
 V

IV
E

 C
O

U
D

O
U

X
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

5 
63

8,
78

36
4,

90
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

62
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

43
,6

0
36

4,
90

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
83

P
11

65
58

 -
 3

1 
LA

 P
E

T
IT

E
 C

R
A

U
 S

T
 R

E
M

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

65
 2

17
,6

9
11

 7
13

,7
4

3 
an

s,
 9

 m
o

is
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

42
1,

69
2 

77
4,

98

BP 2017 - Tome II

107

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
82

P
18

36
08

 -
 3

1 
LA

 P
E

T
IT

E
 C

R
A

U
 S

T
 R

E
M

Y
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 
C

D
C

20
 1

23
,2

7
1 

88
3,

07
1 

an
, 

6 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

3,
60

0
A

-1
67

,7
9

92
4,

86

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
82

P
13

90
54

 -
 2

5 
JA

S
 D

E
 B

O
U

F
F

A
N

 A
IX

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
33

3 
55

8,
45

31
 2

12
,4

4
1 

an
A

F
F

IX
E

0,
00

0
F

F
IX

E
3,

60
0

A
-1

1 
12

3,
65

15
 3

30
,3

2

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
81

P
13

90
53

 -
 2

5 
JA

S
 D

E
 B

O
U

F
F

A
N

 A
IX

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

C
D

C
1 

29
1 

36
5,

14
10

9 
89

3,
36

1 
an

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

2,
95

0
A

-1
3 

24
1,

85
54

 1
47

,9
7

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

19
80

P
18

36
05

 -
 3

2 
M

A
S

 D
E

 S
A

R
R

E
T

 S
T

 R
E

M
Y

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

C
D

C
77

9 
22

7,
91

11
4 

48
7,

19
4 

an
s,

 6
 m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

00
0

F
F

IX
E

1,
20

0
A

-1
1 

37
3,

85
22

 3
54

,4
3

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
13

C
D

C
12

57
61

3 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
(P

LA
I)

 3
 lo

gt
s 

lo
c.

 s
o

c.
 I

m
m

eu
bl

e 
R

en
ai

ss
an

ce
  

C
ab

an
ne

s 
C

D
C

11
2 

71
6,

45
10

6 
67

3,
90

36
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

1 
12

0,
08

2 
08

8,
56

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

19
91

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
20

 lo
gt

s 
co

ll 
lo

c 
so

c 
(1

5 
P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 L

e 
S

ai
nt

-A
m

an
d 

S
én

as
C

D
C

78
 9

15
,6

0
74

 9
71

,5
3

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
51

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
1 

16
2,

06
1 

12
5,

89

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

19
91

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
20

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 s

o
ci

au
x 

Le
 S

ai
nt

 A
m

an
d 

S
én

as
C

D
C

16
4 

43
2,

70
15

2 
49

4,
19

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
51

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
2 

36
3,

66
3 

19
5,

38

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

19
91

0 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 2
0 

lo
ge

m
en

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 s
o

ci
au

x 
Le

 S
ai

nt
 

A
m

an
d 

S
én

as
C

D
C

28
5 

02
6,

40
27

3 
79

5,
32

45
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
29

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
6 

43
4,

19
3 

34
6,

25

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

19
90

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
20

 lo
gt

s 
co

ll 
 (

15
 P

LU
S

, 
5 

P
LA

I)
 L

e 
S

ai
nt

-
A

m
an

d 
S

én
as

.
C

D
C

59
3 

89
5,

60
55

9 
03

9,
17

35
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
28

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
13

 1
37

,4
2

10
 0

07
,1

2

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

08
29

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lo
gt

s 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
(d

o
nt

 7
 P

LA
I)

 L
es

 
C

o
us

so
ul

s 
II

 G
ra

ns
C

D
C

96
 4

09
,3

5
91

 4
57

,1
5

45
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
76

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
1 

64
6,

23
1 

29
4,

26

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

08
29

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lo
gt

s 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
(d

o
nt

 7
 P

LA
I)

 L
es

 
C

o
us

so
us

 I
I 

G
ra

ns
C

D
C

29
5 

48
8,

90
27

4 
49

9,
62

35
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
76

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
4 

94
0,

99
5 

48
5,

56

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

08
29

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lo
gt

s 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
(d

o
nt

 9
 P

LU
S

) 
Le

s 
C

o
us

so
ul

s 
II

 G
ra

ns
C

D
C

12
8 

67
8,

40
12

3 
34

5,
16

45
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
55

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
3 

20
6,

97
1 

42
1,

09

S
A

H
LM

 F
A

M
IL

LE
 E

T
 

P
R

O
V

E
N

C
E

20
12

C
D

C
12

08
29

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
16

 lo
gt

s 
lo

ca
tif

s 
so

ci
au

x 
(9

lo
gt

s 
P

LU
S

) 
Le

s 
C

o
us

so
ul

s 
II

 G
ra

ns
C

D
C

39
4 

39
2,

60
37

0 
59

3,
71

35
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
54

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
9 

63
5,

44
6 

34
1,

42

25
 7

81
 4

99
,3

4
17

 7
73

 8
15

,7
5

40
3 

11
0,

14
68

2 
92

0,
04

S
A

IE
M

 M
A

R
S

E
IL

LE
 

H
A

B
IT

A
T

20
02

C
D

C
10

11
60

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
n 

am
él

io
ra

tio
n 

de
 4

8 
lo

gt
s 

B
el

le
vu

e 
- 

M
ar

se
ille

 
13

00
3

C
D

C
43

1 
84

9,
95

31
3 

86
2,

80
20

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
29

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
00

0
A

-1
6 

27
7,

26
12

 1
73

,0
9

S
A

IE
M

 M
A

R
S

E
IL

LE
 

H
A

B
IT

A
T

19
97

P
14

19
 -

 R
E

H
A

B
IL

IT
A

T
IO

N
 D

E
 L

A
 P

A
T

E
R

N
E

LL
E

U
R

C
IL

68
 6

02
,0

6
82

2,
96

11
 m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

49
7

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
10

9,
94

7 
32

8,
88

S
A

IE
M

 M
A

R
S

E
IL

LE
 

H
A

B
IT

A
T

19
97

P
13

76
 -

 R
E

H
A

B
IL

IT
A

T
IO

N
 D

E
 L

A
 P

A
T

E
R

N
E

LL
E

U
R

C
IL

68
 6

02
,0

6
72

3,
90

8 
m

o
is

A
F

F
IX

E
0,

88
2

F
F

IX
E

1,
50

0
A

-1
10

,8
6

72
3,

90

56
9 

05
4,

07
31

5 
40

9,
66

6 
39

8,
06

20
 2

25
,8

7

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
10

C
D

C
11

50
80

8 
- 

Le
 N

au
til

éa
 1

4 
lo

ge
m

en
ts

 P
o

rt
 S

ai
nt

-L
o

ui
s 

du
 R

hô
ne

C
D

C
46

 3
91

,8
5

45
 2

30
,5

743
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

56
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

1 
17

5,
99

20
9,

17

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
10

C
D

C
11

50
80

7 
- 

Le
 N

au
til

éa
 1

4 
lo

ge
m

en
ts

 P
o

rt
 S

ai
nt

-L
o

ui
s 

du
 R

hô
ne

C
D

C
48

7 
78

8,
75

45
9 

76
8,

2133
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

55
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

11
 9

53
,9

8
5 

18
9,

92

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
09

C
D

C
11

44
66

8 
- 

R
és

id
en

ce
 L

a 
P

in
èd

e
C

D
C

49
7 

42
5,

95
46

2 
42

9,
82

32
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

54
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

12
 0

23
,1

8
5 

63
3,

10

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
09

C
D

C
11

44
66

1 
- 

R
és

id
en

ce
 L

a 
P

in
èd

e
C

D
C

28
3 

50
9,

90
27

8 
20

7,
70

42
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

08
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

8 
70

7,
90

88
3,

67

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
09

C
D

C
11

44
66

0 
- 

R
és

id
en

ce
 L

a 
P

in
èd

e
C

D
C

96
6 

17
2,

50
84

8 
52

3,
79

22
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
F

F
IX

E
3,

05
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

13
0

A
-1

26
 5

58
,7

9
19

 7
41

,5
2

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
04

C
D

C
10

32
84

0 
- 

C
o

ns
tr

. 
de

 3
1 

lg
ts

 T
er

ra
in

 G
er

m
ai

n 
M

ira
m

as
C

D
C

65
3 

56
9,

20
51

8 
89

3,
35

22
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
33

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
16

 6
04

,5
9

15
 6

11
,1

6

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
04

C
D

C
10

32
83

9 
- 

A
cq

ui
s.

 fo
nc

iè
re

 p
r 

la
 c

o
ns

tr
. 

de
 3

1 
lg

ts
 G

er
m

ai
n 

M
ira

m
as

C
D

C
13

2 
18

6,
15

11
9 

68
8,

9437
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
3 

83
0,

04
1 

65
8,

03

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
01

C
D

C
94

55
74

 -
 L

a 
T

er
o

ul
et

te
 Z

A
C

 d
es

 S
al

le
s 

à 
Is

tr
es

C
D

C
34

 3
13

,1
0

29
 0

24
,4

6
36

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

56
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

78
3,

66
65

4,
98

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
01

C
D

C
94

55
73

 -
 L

a 
T

er
o

ul
et

te
 Z

A
C

 d
es

 S
al

le
s 

à 
Is

tr
es

C
D

C
14

8 
77

3,
30

10
3 

40
3,

05
18

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

52
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

70
0

A
-1

2 
79

1,
88

4 
80

7,
77

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
01

C
D

C
94

55
72

 -
 L

a 
T

er
o

ul
et

te
 Z

A
C

 d
es

 S
al

le
s 

à 
Is

tr
es

C
D

C
10

0 
85

5,
39

87
 2

86
,2

5
36

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
79

3,
16

1 
85

1,
17

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

20
01

C
D

C
94

55
71

 -
 L

a 
T

er
o

ul
et

te
 Z

A
C

 d
es

 S
al

le
s 

à 
Is

tr
es

C
D

C
43

7 
28

5,
23

31
2 

41
9,

59
18

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

94
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

9 
99

7,
43

13
 9

63
,4

6

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

19
97

C
D

C
47

66
51

 -
 T

rig
an

ce
 I

st
re

s
C

D
C

20
4 

76
5,

46
12

0 
78

7,
09

14
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
79

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

38
2,

04
6 

88
5,

85

S
ou

s-
to

ta
l S

A
H

LM
 F

A
M

IL
LE

 E
T

 P
R

O
V

E
N

C
E

S
ou

s-
to

ta
l S

A
IE

M
 M

A
R

S
E

IL
LE

 H
A

B
IT

A
T

BP 2017 - Tome II

108

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

19
97

C
D

C
47

66
50

 -
 T

rig
an

ce
 I

st
re

s
C

D
C

1 
62

8 
27

1,
35

99
0 

50
3,

49
14

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
22

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
32

 6
86

,6
1

54
 5

36
,0

7

S
A

IE
M

 S
A

C
E

M
I

19
93

C
D

C
42

12
38

 -
 I

st
re

s 
E

nt
re

ss
en

s
C

D
C

1 
15

2 
84

4,
88

63
2 

90
7,

23
12

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
87

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
20

 8
85

,9
4

41
 3

32
,4

3

6 
77

4 
15

3,
01

5 
00

9 
07

3,
54

15
4 

17
5,

19
17

2 
95

8,
30

S
A

M
O

P
O

R
20

06
C

D
C

10
55

43
6 

- 
Le

s 
C

an
ne

s 
bl

an
ch

es
C

D
C

39
8 

25
0,

00
22

9 
35

7,
71

9 
an

s,
 7

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

92
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

00
0

A
-1

4 
58

7,
16

22
 0

39
,5

2

39
8 

25
0,

00
22

9 
35

7,
71

4 
58

7,
16

22
 0

39
,5

2

S
A

S
 L

O
G

E
T

R
A

 
20

16
C

D
C

C
P

06
20

16
G

U
IC

H
O

U
 -

 A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
5 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 

so
c.

 (
P

LA
I)

 1
4 

bd
 G

ui
ch

o
ux

 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

58
 5

00
,0

0
58

 5
00

,0
0

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
32

1,
75

1 
31

1,
52

S
A

S
 L

O
G

E
T

R
A

 
20

16
C

D
C

C
P

06
20

16
F

LE
G

IE
R

 -
 A

cq
ui

si
tio

n/
A

m
él

io
ra

tio
n 

6 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 

(P
LA

I)
 3

, 
ru

e 
F

lé
gi

er
 1

30
01

 M
ar

se
ille

C
D

C
72

 0
00

,0
0

72
 0

00
,0

0
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

39
6,

00
1 

61
4,

18

S
A

S
 L

O
G

E
T

R
A

 
20

10
C

D
C

11
57

39
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
A

m
él

io
ra

tio
n 

16
 lg

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 lo
ca

tif
s 

P
LA

I 
R

és
id

en
ce

 B
. 

B
LA

N
C

 M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

65
2 

50
0,

00
59

6 
55

8,
88

33
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
53

3
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
9 

24
6,

66
10

 2
22

,2
3

78
3 

00
0,

00
72

7 
05

8,
88

9 
96

4,
41

13
 1

47
,9

3

S
E

M
 d

e 
la

 V
ille

 d
e 

M
ar

tig
ue

s
20

01
P

A
B

01
05

51
 -

 C
o

ns
tr

uc
tio

n 
du

 fo
ye

r 
d'

hé
be

rg
em

en
t 

A
dr

et
 à

 M
ar

tig
ue

s C
ai

ss
e 

d'
ép

ar
gn

e
89

1 
82

6,
75

22
2 

18
9,

32
3 

an
s

T
V

P
IB

3M
5,

07
4

V
P

IB
3M

5,
05

0
A

-1
10

 1
48

,8
4

64
 5

48
,3

6

89
1 

82
6,

75
22

2 
18

9,
32

10
 1

48
,8

4
64

 5
48

,3
6

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
M

O
U

LE
S

2 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

9 
LC

LS
 P

LA
I 

Le
 P

et
it 

P
ré

 d
e 

M
o

ul
ès

 A
rle

s
C

D
C

21
2 

52
3,

30
21

2 
52

3,
30

39
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

33
,3

5
0,

00

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
M

O
U

LE
S

1 
- 

co
ns

tr
uc

tio
n 

9 
LC

LS
 P

LA
I 

Le
 P

et
it 

P
ré

 d
e 

M
o

ul
ès

 A
rle

s
C

D
C

62
 9

77
,5

0
62

 9
77

,5
0

49
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

9,
88

0,
00

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
M

O
N

G
E

4 
- 

V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
9 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 G

as
pa

rd
 

M
o

ng
e 

A
rle

s
C

D
C

32
9 

58
0,

45
32

9 
58

0,
45

39
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

51
,7

2
0,

00

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
M

O
N

G
E

3 
- 

V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
9 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 G

as
pa

rd
 

M
o

ng
e 

A
rle

s
C

D
C

13
6 

79
1,

45
13

6 
79

1,
45

49
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
1

R
LI

V
R

E
T

A
0,

05
0

A
-1

21
,4

7
0,

00

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
M

O
N

G
E

2 
- 

V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
9 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 G

as
pa

rd
 

M
o

ng
e 

A
rle

s
C

D
C

35
5 

75
0,

65
35

5 
75

0,
65

39
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

86
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

94
6,

41
0,

00

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

16
C

D
C

C
P

09
09

16
M

O
N

G
E

1 
- 

V
E

F
A

 1
7 

LC
LS

 (
9 

P
LU

S
 8

 P
LA

I)
 G

as
pa

rd
 

M
o

ng
e 

A
rle

s
C

D
C

98
 4

02
,4

0
98

 4
02

,4
0

49
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

86
2

R
LI

V
R

E
T

A
0,

85
0

A
-1

26
1,

78
0,

00

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

12
C

D
C

12
13

94
4 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

30
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
ci

au
x 

P
A

M
 Q

ua
rt

ie
r 

G
rif

eu
ille

 A
rle

s
C

D
C

97
7 

40
4,

05
89

3 
74

3,
41

16
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
39

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
21

 0
02

,9
7

43
 3

21
,6

1

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

12
C

D
C

12
13

94
2 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

34
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
ci

au
x 

P
A

M
 Q

ua
rt

ie
r 

G
rif

eu
ille

 A
rle

s
C

D
C

1 
10

3 
92

8,
30

96
0 

50
8,

29
15

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

40
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

22
 5

71
,9

5
50

 0
87

,7
1

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

12
C

D
C

12
13

76
8 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

30
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
ci

au
x 

P
R

U
 Q

ua
rt

ie
r 

G
rif

eu
ille

 A
rle

s
C

D
C

53
3 

79
7,

20
49

2 
88

7,
62

16
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
14

 0
47

,3
0

21
 6

00
,1

5

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

09
C

D
C

11
48

91
1 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

P
ar

c 
de

 G
rif

eu
ille

C
D

C
26

8 
16

3,
55

22
9 

30
4,

68
18

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
50

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
5 

96
1,

92
8 

56
8,

20

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

07
C

D
C

10
81

40
8 

- 
Le

s 
A

ly
sc

am
ps

 à
 A

rle
s

C
D

C
1 

28
4 

38
5,

05
1 

14
9 

32
3,

82
31

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

34
 4

79
,7

2
21

 8
90

,7
3

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

07
C

D
C

10
81

38
2 

- 
R

ue
 D

el
at

tr
e 

de
 T

as
si

gn
y 

à 
A

rle
s

C
D

C
1 

23
5 

38
8,

60
1 

10
5 

47
9,

66
31

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

33
 1

64
,3

9
21

 0
55

,6
5

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

07
C

D
C

10
65

06
4 

- 
LE

 V
IG

U
E

IR
A

T
C

D
C

33
2 

20
7,

55
16

5 
52

7,
36

5 
an

s,
 1

 m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

55
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

65
0

A
-1

4 
38

6,
47

25
 9

83
,9

8

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

04
C

D
C

10
28

67
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
fo

nc
iè

re
 p

o
ur

 la
 c

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

0 
lg

ts
 e

n 
A

rle
s

C
D

C
86

 3
03

,2
5

80
 0

91
,9

1
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

27
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

2 
56

2,
94

1 
06

0,
86

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

04
C

D
C

10
28

65
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

de
 3

0 
lg

ts
 a

ve
nu

e 
V

ic
to

r 
H

ug
o

 e
n 

A
rle

s
C

D
C

59
5 

64
1,

15
50

7 
14

4,
9623

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

16
 2

28
,6

4
14

 3
65

,8
0

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

11
C

D
C

12
13

76
7 

- 
R

éh
ab

ilit
at

io
n 

34
9 

lo
gt

s 
 P

R
U

 c
o

l. 
lo

c.
 s

o
ci

au
x 

Q
ua

rt
ie

r 
G

rif
eu

ille
 A

rle
s

C
D

C
60

2 
89

7,
85

52
4 

57
0,

65
15

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

13
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

35
0

A
-1

12
 3

27
,4

1
27

 3
54

,8
3

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

11
C

D
C

11
88

65
1 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 5

 lg
ts

 in
d 

lo
c 

so
c 

(P
LA

I)
 -

 R
és

id
en

ce
 

Le
 C

ar
di

na
l -

 S
al

in
 d

e 
G

ira
ud

 (
A

rle
s)

C
D

C
24

9 
97

5,
00

23
2 

93
5,

00
30

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

59
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

3 
72

6,
96

5 
86

2,
72

S
E

M
 D

U
 P

A
Y

S
 D

'A
R

LE
S

 -
 

S
E

M
P

A
20

11
C

D
C

11
88

65
0 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 5

 lg
ts

 in
d 

lo
c 

so
c 

(P
LA

I)
 -

 R
és

id
en

ce
 

Le
 C

ar
di

na
l -

 S
al

in
 d

e 
G

ira
ud

 (
A

rle
s)

C
D

C
96

 3
87

,7
5

91
 9

30
,6

9
35

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

79
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

1 
65

4,
75

1 
57

1,
67

8 
56

2 
50

5,
05

7 
62

9 
47

3,
80

17
3 

44
0,

03
24

2 
72

3,
91

S
ou

s-
to

ta
l S

A
IE

M
 S

A
C

E
M

I

S
ou

s-
to

ta
l S

A
M

O
P

O
R

S
ou

s-
to

ta
l S

A
S

 L
O

G
E

T
R

A
 

S
ou

s-
to

ta
l S

E
M

 d
e 

la
 V

ill
e 

de
 M

ar
tig

ue
s

S
ou

s-
to

ta
l S

E
M

P
A

 (
S

E
M

 d
u 

P
ay

s 
d'

A
rle

s)

BP 2017 - Tome II

109

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
50

45
91

9 
- 

C
o

ns
t.

 d
'u

n 
fo

ye
r 

(P
LU

S
) 

(E
H

P
A

) 
60

 p
la

ce
s 

pe
rs

o
nn

es
 

âg
ée

s 
à 

La
nç

o
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
60

0 
30

0,
00

60
0 

30
0,

00
49

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
9 

60
4,

80
7 

92
8,

07

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
50

45
91

8 
- 

C
o

ns
t.

 d
'u

n 
fo

ye
r 

lo
ge

m
en

t 
(P

LU
S

) 
(E

H
P

A
) 

60
 p

la
ce

s 
pe

rs
o

nn
es

 â
gé

es
 à

 L
an

ço
n 

de
 P

ro
ve

nc
e

C
D

C
2 

04
3 

86
0,

85
2 

04
3 

86
0,

85
39

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
32

 7
01

,7
7

36
 8

72
,1

0

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
O

M
O

N
A

5 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 
P

LU
S

 7
 P

LA
I 

10
 P

LS
) 

Le
 P

o
m

o
na

 I
I 

13
01

1 
M

ar
se

ille
C

D
C

36
8 

28
0,

00
36

8 
28

0,
00

60
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
26

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
31

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
O

M
O

N
A

4 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 
P

LU
S

 7
 P

LA
I 

10
 P

LS
) 

Le
 P

o
m

o
na

 I
I 

13
01

1 
M

ar
se

ille
C

D
C

48
3 

55
0,

20
48

3 
55

0,
20

40
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
28

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
O

M
O

N
A

3 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 
P

LU
S

 7
 P

LA
I 

10
 P

LS
) 

Le
 P

o
m

o
na

 I
I 

13
01

1 
M

ar
se

ille
C

D
C

20
5 

21
8,

00
20

5 
21

8,
00

60
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
26

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
31

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
O

M
O

N
A

2 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 
P

LU
S

 7
 P

LA
I 

10
 P

LS
) 

Le
 P

o
m

o
na

 I
I 

13
01

1 
M

ar
se

ille
C

D
C

26
1 

66
2,

85
26

1 
66

2,
85

40
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
76

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
86

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
O

M
O

N
A

1 
- 

A
cq

ui
s.

 V
E

F
A

 3
1 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
14

 
P

LU
S

 7
 P

LA
I 

10
 P

LS
) 

Le
 P

o
m

o
na

 I
I 

13
01

1 
M

ar
se

ille
C

D
C

17
1 

54
0,

00
17

1 
54

0,
00

60
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
26

2
R

LI
V

R
E

T
A

1,
31

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
C

P
07

20
16

P
O

M
O

N
A

 -
 A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

1 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

14
 

P
LU

S
 7

 P
LA

I 
10

 P
LS

) 
Le

 P
o

m
o

na
 I

I 
13

01
1 

M
ar

se
ille

C
D

C
22

3 
20

0,
00

22
3 

20
0,

00
40

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

52
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
50

38
11

5 
- 

C
o

ns
t.

 lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
9 

P
LU

S
 4

 P
LA

I 
4 

P
LS

) 
La

 
S

te
lla

 c
he

m
in

 d
es

 M
o

ur
et

s 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
16

7 
42

3,
40

16
7 

42
3,

40
39

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

3 
11

4,
08

2 
36

0,
84

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
50

38
11

4 
- 

C
o

ns
t.

 1
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
9 

P
LU

S
 4

 P
LA

I 
4 

P
LS

) 
La

 
S

te
lla

 c
he

m
in

 d
es

 M
o

ur
et

s 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
79

 2
00

,0
0

79
 2

00
,0

0
49

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

1 
47

3,
12

84
6,

95

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
16

C
D

C
51

01
12

8 
- 

C
o

ns
t.

 1
4 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
7P

LU
S

 4
P

LA
I 

3P
LS

) 
Le

 
P

rin
ce

 R
in

gu
et

 C
hâ

te
au

 G
o

m
be

rt
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
17

4 
60

0,
00

17
4 

60
0,

00
41

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
50

7
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
15

C
D

C
50

88
46

2 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 d
'u

n 
E

H
P

A
 6

0 
pl

ac
es

 (
P

LU
S

) 
(lo

gt
-f

o
ye

r)
 

Le
s 

Ja
rd

in
s 

du
 C

hâ
te

lie
r 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

73
3 

50
0,

00
73

3 
50

0,
00

49
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
70

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
43

 3
39

,7
7

9 
68

7,
23

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
15

C
D

C
50

88
46

3 
- 

A
cq

. 
en

 V
E

F
A

 d
'u

n 
E

H
P

A
 6

0 
pl

ac
es

 (
P

LU
S

) 
(lo

gt
s-

fo
ye

r)
 L

es
 J

ar
di

ns
 d

u 
C

hâ
te

lie
r 

M
ar

se
ille

 1
30

15
C

D
C

1 
76

4 
31

5,
00

1 
76

4 
31

5,
00

39
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
72

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
10

5 
13

2,
65

31
 8

28
,9

8

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
14

C
D

C
50

44
39

9 
- 

C
o

ns
t.

 1
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
9 

P
LU

S
 4

 P
LA

I 
4 

P
LS

) 
La

 
S

te
lla

 c
h.

 d
es

 M
o

ur
et

s 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
17

1 
45

0,
00

16
8 

24
5,

21
38

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

78
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

1 
34

5,
96

3 
25

3,
31

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
14

C
D

C
50

44
39

8 
- 

C
o

ns
t.

 1
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
9 

P
LU

S
 4

 P
LA

I 
4 

P
LS

) 
La

 
S

te
lla

 c
he

m
in

 d
es

 M
o

ur
et

s 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
72

 4
50

,0
0

71
 4

59
,8

1
48

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

78
7

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

57
1,

68
1 

00
5,

96

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
14

C
D

C
C

P
14

05
LE

P
R

IN
C

E
5 

- 
C

o
ns

t.
 1

4 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

7 
P

LU
S

 4
 

P
LA

I 
3 

P
LS

) 
ru

e 
Le

pr
in

ce
 R

in
gu

et
 1

30
13

 M
ar

se
ille

C
D

C
90

 0
74

,2
5

90
 0

74
,2

5
39

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
73

5
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
1 

69
4,

41
1 

28
6,

25

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
14

C
D

C
50

13
77

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
 1

2 
lg

ts
 c

o
ll 

(8
 P

LU
S

, 
4 

P
LA

I)
 P

O
M

M
E

R
A

IE
  

(p
rê

t 
co

m
pl

) 
M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
2 

25
0,

00
2 

18
7,

63
47

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

17
,5

0
34

,5
8

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
14

C
D

C
50

13
77

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
 1

2 
lg

ts
 c

o
ll 

(8
 P

LU
S

, 
4 

P
LA

I)
 P

O
M

M
E

R
A

IE
  

(p
rê

t 
co

m
pl

) 
M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
35

 9
55

,0
0

34
 5

95
,9

7
37

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

81
3

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

27
6,

77
73

6,
62

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
14

C
D

C
50

13
77

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
12

 lo
gt

s 
(8

 P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 P

o
m

m
er

ai
e 

(P
rê

t 
co

m
pl

.)
 M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
10

 8
00

,0
0

10
 5

71
,2

9
47

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

60
0

A
-1

16
9,

14
13

1,
86

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
14

C
D

C
50

13
77

6 
- 

C
o

ns
t.

 1
2 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
8 

P
LU

S
 4

 P
LA

I)
 (

P
rê

t 
co

m
pl

em
en

ta
ire

) 
LA

 P
O

M
M

E
R

A
IE

 1
30

11
 M

ar
se

ille
C

D
C

82
 6

32
,6

0
80

 0
63

,4
8

37
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
61

4
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
1 

28
1,

02
1 

42
9,

88

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

85
22

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
38

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

LS
-S

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
 

C
lo

s 
D

ub
o

is
- 

A
v 

D
ub

o
is

-S
én

as
C

D
C

16
5 

24
5,

40
15

5 
53

0,
05

34
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
88

6
R

LI
V

R
E

T
A

2,
85

0
A

-1
4 

49
5,

05
2 

21
4,

15

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

60
89

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
38

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

LS
-S

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
 

C
lo

s 
D

ub
o

is
- 

A
v 

D
ub

o
is

-S
én

as
C

D
C

89
 1

00
,0

0
87

 4
73

,7
5

34
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
59

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
2 

27
4,

32
91

3,
81

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

60
87

5 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
38

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

LS
-S

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
 

C
lo

s 
D

ub
o

is
- 

A
v 

D
ub

o
is

-S
én

as
C

D
C

20
2 

50
0,

00
20

7 
24

5,
05

44
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
13

0
A

-1
6 

48
6,

77
45

1,
13

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

60
87

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
38

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

LS
-S

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
 

C
lo

s 
D

ub
o

is
- 

A
v 

D
ub

o
is

-S
én

as
C

D
C

14
6 

25
0,

00
13

8 
95

1,
90

24
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
12

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
13

0
A

-1
4 

34
9,

20
2 

74
7,

02

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

50
60

9 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
8 

lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

LA
I 

- 
S

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
 -

 A
v 

D
ub

o
is

 S
E

N
A

S
C

D
C

61
 2

00
,0

0
58

 7
05

,0
4

44
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
79

8
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
1 

05
6,

69
68

0,
52

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

50
60

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
8 

lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

LA
I 

- 
S

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
 -

 S
E

N
A

S
C

D
C

17
5 

50
0,

00
16

3 
48

0,
74

34
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
79

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

0
A

-1
2 

94
2,

65
2 

92
2,

18

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

50
60

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
8 

lo
ge

m
en

ts
 c

o
lle

ct
ifs

 P
LU

S
 -

 S
er

vi
ce

s 
te

ch
ni

qu
es

 -
 A

v 
D

ub
o

is
  

S
én

as
C

D
C

22
5 

45
0,

00
22

1 
62

1,
55

44
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
58

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
5 

73
4,

47
1 

91
2,

54

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
11

C
D

C
11

50
60

6 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
38

 lo
gt

s 
co

lle
ct

ifs
 P

LU
S

 -
 S

er
vi

ce
s 

te
ch

ni
qu

es
 -

 A
v 

D
ub

o
is

 -
 S

én
as

C
D

C
25

0 
10

4,
60

23
3 

81
3,

34
34

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

59
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

6 
07

9,
14

4 
17

6,
39

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
10

C
D

C
11

58
79

4 
- 

P
at

io
 d

es
 C

is
te

s 
bd

 M
ire

ille
 L

au
ze

 3
 lo

gs
  

M
ar

se
ille

  
13

01
0 

C
D

C
25

 3
40

,8
5

25
 3

79
,7

2
45

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

56
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

55
0

A
-1

39
3,

39
23

8,
45

BP 2017 - Tome II

110

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
10

C
D

C
11

58
79

3 
- 

P
at

io
 d

es
 C

is
te

s 
bd

 M
ire

ille
 L

au
ze

  
3 

lo
gs

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

D
C

62
 9

14
,9

5
60

 9
97

,3
7

35
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
66

7
R

LI
V

R
E

T
A

1,
55

0
A

-1
94

5,
46

94
4,

58

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
10

C
D

C
11

58
79

1 
- 

P
at

io
 d

es
 C

is
te

s 
bd

 M
ire

ille
 L

au
ze

  
 1

9 
lo

gs
 M

ar
se

ille
 

13
01

0
C

D
C

31
7 

13
9,

30
32

7 
03

3,
25

45
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
36

8
R

LI
V

R
E

T
A

2,
35

0
A

-1
7 

68
5,

28
1 

98
6,

71

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
10

C
D

C
11

57
27

7 
- 

La
 P

o
m

m
er

ai
e 

B
d 

B
éz

o
m

be
s-

A
ve

 L
o

m
ba

rd
  

2 
lo

gt
s 

M
ar

se
ille

 1
30

11
 

C
D

C
30

 1
50

,0
0

29
 1

19
,4

4
44

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
00

5
F

F
IX

E
3,

13
0

A
-1

91
1,

44
63

,3
9

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
10

C
D

C
11

57
27

2 
- 

La
 P

o
m

m
er

ai
e 

B
d 

B
éz

o
m

be
s-

A
ve

 L
o

m
ba

rd
 2

 lo
gt

s 
M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
40

 1
97

,1
5

35
 7

66
,6

2
24

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
06

7
F

F
IX

E
3,

13
0

A
-1

1 
11

9,
50

70
7,

09

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

49
86

7 
- 

La
 p

o
m

m
er

ai
e 

2 
lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

59
 8

50
,0

0
58

 6
20

,4
3

44
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

88
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

1 
05

5,
17

43
6,

39

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

49
86

6 
- 

La
 p

o
m

m
er

ai
e 

13
01

1
C

D
C

88
 2

00
,0

0
83

 8
44

,4
3

34
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
1,

94
9

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

1 
50

9,
20

1 
16

2,
51

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

49
86

5 
- 

La
 p

o
m

m
er

ai
e 

8 
lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

12
0 

15
0,

00
12

0 
32

6,
81

44
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

68
2

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

3 
12

8,
50

49
6,

31

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

49
86

2 
- 

La
 p

o
m

m
er

ai
e 

8 
lo

ge
m

en
ts

 M
ar

se
ille

 1
30

11
C

D
C

17
7 

91
7,

40
17

2 
80

1,
16

34
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

73
3

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

4 
49

2,
83

1 
80

5,
19

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

41
75

8 
- 

Le
s 

P
in

s 
R

ap
hè

le
 le

s 
A

rle
s

C
D

C
33

 6
15

,0
0

31
 1

83
,1

9
42

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

87
5

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

56
1,

30
34

9,
42

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

41
75

7 
- 

Le
s 

P
in

s 
R

ap
hè

le
 le

s 
A

rle
s

C
D

C
19

8 
45

0,
00

17
6 

71
1,

64
32

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

91
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

3 
18

0,
81

3 
22

5,
33

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

41
75

5 
- 

Le
s 

P
in

s 
R

ap
hè

le
 le

s 
A

rle
s

C
D

C
69

 0
30

,0
0

65
 4

21
,8

3
42

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

69
6

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

1 
70

0,
97

53
1,

00

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
09

C
D

C
11

41
75

2 
- 

Le
s 

P
in

s 
R

ap
hè

le
 le

s 
A

rle
s

C
D

C
25

7 
32

3,
50

23
4 

38
9,

92
32

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

74
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

6 
09

4,
14

3 
51

7,
34

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
07

C
D

C
10

63
68

5 
- 

E
H

P
A

D
 L

E
S

 T
O

U
R

N
E

S
O

LS
C

D
C

2 
53

2 
11

6,
70

2 
21

5 
34

8,
10

25
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

47
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

66
 4

60
,4

4
57

 4
62

,3
4

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
07

L
10

58
60

4 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
27

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
Le

s 
M

ic
o

co
ul

ie
rs

 
C

he
m

in
 d

e 
la

 M
ai

rie
  

La
 B

o
ui

lla
di

ss
e

C
D

C
79

 7
98

,1
9

75
 4

71
,2

2
40

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

09
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

2 
26

4,
13

82
8,

88

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
07

C
D

C
10

63
68

4 
- 

E
H

P
A

D
 L

E
S

 T
O

U
R

N
E

S
O

LS
C

D
C

29
6 

09
5,

00
27

5 
59

3,
55

40
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

21
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

8 
26

7,
81

3 
50

3,
46

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
06

C
D

C
10

58
43

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
27

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

c 
Le

s 
M

ic
o

co
ul

ie
rs

 
C

he
m

in
 d

e 
la

 M
ai

rie
  

La
 B

o
ui

lla
di

ss
e

C
D

C
89

1 
91

8,
45

78
5 

94
3,

32
25

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

91
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

00
0

A
-1

23
 5

78
,3

0
19

 1
72

,0
8

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
05

C
D

C
10

31
87

4 
- 

eh
pa

d 
do

m
ai

ne
 d

e 
l'o

liv
ie

r 
ga

rd
an

ne
 p

lu
s 

fo
nc

ie
r

C
D

C
14

9 
27

6,
17

14
2 

88
8,

05
38

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

32
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

4 
57

2,
42

1 
64

4,
19

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
05

C
D

C
10

31
87

5 
- 

eh
pa

d 
do

m
ai

ne
 d

e 
l'o

liv
ie

r 
ga

rd
an

ne
 p

lu
s 

co
ns

tr
uc

tio
n

C
D

C
2 

18
9 

80
2,

36
1 

82
3 

71
6,

25
23

 a
ns

, 
9 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

29
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

58
 3

58
,9

2
48

 8
52

,9
0

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
05

C
D

C
10

38
36

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
t.

 d
e 

54
 lg

ts
 b

el
le

 d
e 

m
ai

 M
ar

se
ille

 1
30

03
C

D
C

1 
41

7 
91

3,
90

1 
20

5 
63

4,
36

24
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
57

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
38

 5
80

,3
0

30
 3

35
,4

5

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
05

C
D

C
10

38
36

0 
- 

S
T

E
 F

R
A

N
C

. 
H

A
B

. 
E

C
O

N
O

M
. 

LA
 B

E
LL

E
 M

A
I

C
D

C
26

1 
46

1,
73

24
6 

62
1,

23
39

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

43
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

7 
89

1,
88

2 
69

3,
43

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
04

C
D

C
10

27
97

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
t.

 d
e 

20
 lg

ts
 la

 P
as

to
ra

le
 M

im
et

C
D

C
42

8 
24

4,
67

33
6 

20
5,

05
22

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

56
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

10
 7

58
,5

6
10

 1
14

,8
9

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
04

C
D

C
10

27
97

6 
- 

ac
qu

is
. 

fo
nc

iè
re

 p
o

ur
 c

o
ns

tr
uc

t.
 2

0 
lg

ts
 la

 p
as

to
ra

le
 

M
im

et
C

D
C

25
6 

69
1,

03
22

9 
79

1,
10

37
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
44

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
7 

35
3,

32
3 

18
3,

25

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
02

C
D

C
10

06
80

1 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
5 

lg
ts

 le
 c

lo
s 

de
s 

ch
ên

es
 1

31
70

 fu
ve

au
C

D
C

79
7 

93
8,

94
61

2 
16

8,
14

21
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
40

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
19

 5
89

,3
8

19
 5

96
,2

9

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
02

C
D

C
10

06
79

9 
- 

A
cq

u.
 fo

nc
. 

pr
 la

 c
o

ns
tr

. 
de

 3
5 

lg
ts

 le
 c

lo
s 

de
s 

ch
ên

es
 

fu
ve

au
C

D
C

36
6 

04
2,

53
32

5 
41

4,
03

36
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
32

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
10

 4
13

,2
5

4 
71

7,
50

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
02

C
D

C
10

04
04

2 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 3
7 

lg
ts

 la
 p

o
m

m
er

ai
e 

P
la

n 
d'

o
rg

o
n

C
D

C
73

6 
76

6,
36

56
2 

96
8,

36
21

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

17
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

18
 0

14
,9

9
18

 0
21

,3
5

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
02

C
D

C
10

04
03

8 
- 

A
cq

u.
 fo

nc
. 

pr
 la

 c
o

ns
tr

. 
de

 3
7 

lg
ts

 la
 p

o
m

m
er

ai
e 

pl
an

 
d'

o
rg

o
n

C
D

C
33

1 
60

7,
02

29
3 

57
0,

03
36

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

18
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

9 
39

4,
24

4 
25

5,
86

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
01

C
D

C
93

39
82

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
79

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

ci
au

x 
Le

s 
V

ig
ne

s 
R

o
us

se
t

C
D

C
1 

37
7 

55
3,

05
99

6 
29

7,
32

17
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
19

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
20

0
A

-1
31

 8
81

,5
1

41
 7

88
,3

7

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

20
01

C
D

C
93

39
81

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
79

 lg
ts

 c
o

ll 
lo

c 
so

ci
au

x 
Le

s 
V

ig
ne

s 
R

o
us

se
t

C
D

C
24

0 
93

1,
53

21
7 

12
4,

53
35

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

19
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

6 
94

7,
99

3 
29

6,
14

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
99

C
D

C
88

32
49

 -
 P

LA
88

08
 C

D
C

C
D

C
11

 4
52

,5
6

6 
91

9,
05

14
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
11

,5
90

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

22
8,

33
38

1,
65

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
99

C
D

C
86

00
61

 -
 P

LA
T

S
01

 -
 S

T
E

 A
D

E
LA

IR
E

 M
A

R
S

E
IL

LE
C

D
C

28
5 

20
7,

13
16

7 
41

0,
08

14
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
10

,8
82

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

4 
68

7,
48

9 
54

3,
74

BP 2017 - Tome II

111

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
99

C
D

C
86

00
58

 -
 P

LA
96

01
 -

 S
T

E
 A

D
E

LA
ID

E
C

D
C

1 
27

1 
53

0,
13

76
9 

70
4,

16
14

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

11
,7

14
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
25

 4
00

,2
4

42
 3

79
,0

9

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
99

C
D

C
87

18
64

 -
 P

LA
96

01
 -

 B
O

M
P

E
R

T
U

IS
 G

A
R

D
A

N
N

E
C

D
C

53
5 

01
5,

37
26

3 
53

2,
49

15
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

8,
68

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
8 

69
6,

57
13

 4
52

,9
3

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
99

C
D

C
87

18
65

 -
 P

LA
T

S
01

 -
 B

O
M

P
E

R
T

U
IS

 à
 G

A
R

D
A

N
N

N
E

C
D

C
22

8 
71

3,
18

14
0 

85
1,

1815
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
,2

33
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

94
3,

83
7 

46
0,

31

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
98

C
D

C
86

38
43

 -
 P

LA
T

S
01

 -
 V

E
N

E
LL

E
S

C
D

C
26

2 
09

7,
16

16
1 

76
3,

81
14

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

9,
53

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
4 

52
9,

39
8 

80
2,

40

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
98

C
D

C
86

38
42

 -
 P

LA
96

01
 -

 V
E

N
E

LL
E

S
C

D
C

1 
25

1 
21

5,
19

79
7 

34
2,

07
14

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
,2

31
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
26

 3
12

,2
9

41
 7

97
,9

7

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
98

C
D

C
86

16
52

 -
 P

LA
96

01
 -

 V
E

N
E

LL
E

S
C

D
C

41
0 

65
3,

15
26

1 
69

0,
41

14
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
10

,2
31

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

8 
63

5,
78

13
 7

18
,2

4

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
98

C
D

C
85

41
76

 -
 P

LA
88

08
 -

 G
E

N
E

S
T

R
IE

R
E

 S
E

N
A

S
C

D
C

8 
66

4,
30

5 
01

6,
25

13
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

11
,8

58
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
16

5,
54

29
9,

84

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
97

C
D

C
47

47
51

 -
 P

LA
T

S
 0

1 
LE

 M
A

S
S

A
LI

A
 1

C
D

C
56

4 
03

3,
60

31
5 

23
7,

87
13

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

9,
81

1
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
8 

82
6,

66
19

 4
62

,5
8

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
97

C
D

C
47

47
48

 -
 P

LA
96

01
 P

R
E

F
I 

T
R

S
F

 P
R

T
C

D
C

2 
34

5 
15

3,
60

1 
35

4 
43

1,
93

13
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
10

,5
17

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

44
 6

96
,2

5
80

 9
60

,6
4

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
96

C
D

C
45

99
02

 -
 L

E
S

 L
F

E
U

R
O

N
S

 5
2 

LO
G

C
D

C
18

8 
63

5,
90

86
 1

88
,4

6
11

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
,9

07
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

41
3,

28
6 

34
4,

33

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
96

C
D

C
45

82
75

 -
 L

E
S

 F
LE

U
R

O
N

S
 5

2 
LO

G
C

D
C

1 
37

7 
60

4,
78

65
3 

08
5,

60
11

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

11
,7

64
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
21

 5
51

,8
3

46
 7

73
,9

7

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
96

C
D

C
46

11
59

 -
 P

LA
90

 0
4 

- 
LE

 B
A

S
S

E
R

O
N

 5
8 

LO
G

E
C

D
C

22
7 

73
1,

73
12

2 
34

9,
21

12
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
,0

00
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

42
5,

78
8 

22
3,

28

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
96

C
D

C
46

11
57

 -
 P

LA
88

07
 -

 L
E

 B
A

S
S

E
R

O
N

 5
8 

LO
G

E
C

D
C

1 
39

8 
92

3,
42

77
8 

18
3,

09
12

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
10

,7
10

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

25
 6

80
,0

4
50

 7
63

,2
4

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
94

C
D

C
43

09
27

 -
 P

LA
88

06
 -

 L
E

 P
Y

T
H

E
A

S
 6

8 
LO

G
T

S
C

D
C

1 
65

4 
01

3,
53

91
6 

21
7,

23
13

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
,3

53
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
30

 2
35

,1
7

54
 8

34
,1

6

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
94

C
D

C
42

98
67

 -
 P

LA
88

06
 -

 L
E

 G
A

IL
LA

R
D

E
T

 4
4 

LO
C

D
C

1 
34

6 
22

0,
32

75
7 

04
5,

57
13

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
10

,4
59

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

24
 9

82
,5

0
45

 3
07

,9
8

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
94

C
D

C
42

31
97

 -
 P

LA
88

03
 -

 L
A

 G
E

N
E

S
T

R
IE

R
E

 3
0 

L
C

D
C

77
7 

95
2,

00
44

5 
71

3,
39

13
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
,6

37
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
14

 7
08

,5
4

26
 6

75
,2

4

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
94

C
D

C
42

12
67

 -
 P

LA
88

03
 -

 L
'O

LY
M

P
E

 5
8 

LO
G

T
S

C
D

C
1 

72
4 

99
8,

93
98

3 
13

9,
13

13
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

10
,6

52
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
32

 4
43

,6
0

58
 8

39
,3

2

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
94

C
D

C
43

48
66

 -
 P

LA
88

06
 -

 L
E

 P
A

LE
S

T
R

IN
A

 5
6 

LO
C

D
C

78
4 

04
0,

82
46

8 
69

6,
42

14
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

9,
57

0
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
15

 4
66

,9
9

25
 8

41
,0

5

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
94

C
D

C
43

48
63

 -
 P

LA
88

06
 -

 L
E

 P
A

LE
S

T
R

IN
A

 5
6 

LO
C

D
C

94
6 

89
6,

67
56

3 
89

5,
09

14
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

9,
54

5
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
18

 6
08

,5
4

31
 0

89
,7

3

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
94

C
D

C
43

48
59

 -
 P

LA
88

06
 -

 L
E

 P
R

O
T

E
E

 5
6 

LO
G

T
S

C
D

C
1 

71
8 

15
3,

87
1 

01
7 

07
7,

12
14

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

9,
43

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
33

 5
63

,5
5

56
 0

75
,4

1

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
93

C
D

C
36

40
25

 -
 P

LA
88

03
 -

 V
IL

LA
 D

O
M

IT
IE

N
N

E
 2

2
C

D
C

68
5 

90
0,

21
32

2 
75

0,
60

12
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
10

,5
05

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

10
 6

50
,7

7
21

 0
77

,4
4

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
93

C
D

C
36

17
62

 -
 P

LA
88

03
 -

 R
O

G
N

A
C

 G
R

A
N

D
E

 B
A

S
T

I
C

D
C

60
2 

15
5,

46
32

9 
65

3,
99

12
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

11
,3

82
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
10

 8
78

,5
8

21
 5

28
,2

7

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
93

C
D

C
35

66
8 

- 
P

LA
88

03
 -

 L
E

 C
LO

S
 S

E
M

E
A

C
 3

7 
L

C
D

C
98

7 
24

2,
40

54
1 

79
2,

75
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

90
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

17
 8

79
,1

7
35

 3
82

,1
3

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
85

C
D

C
91

49
26

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
54

2 
71

8,
50

23
7 

95
0,

00
9 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

68
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

11
 7

70
,1

4
18

 6
54

,8
1

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
85

C
D

C
91

48
40

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
91

 4
69

,4
1

35
 9

55
,1

5
7 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
5,

22
3

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

1 
18

6,
52

3 
99

7,
80

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
85

C
D

C
91

48
39

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
11

8 
91

0,
23

47
 5

32
,7

6
7 

an
s,

 8
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

6,
95

3
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
1 

56
8,

58
5 

28
5,

10

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
85

C
D

C
91

48
38

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
45

7 
34

7,
05

18
1 

67
4,

94
7 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

6,
76

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
5 

99
5,

27
20

 2
00

,1
6

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
85

C
D

C
91

48
37

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
66

7 
72

6,
70

27
1 

93
8,

76
7 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

6,
73

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
8 

97
3,

98
30

 2
36

,4
5

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
84

C
D

C
91

49
25

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
45

7 
34

7,
05

20
0 

51
9,

68
9 

an
s,

 1
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

73
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

9 
91

8,
65

15
 7

20
,3

5

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
84

C
D

C
91

49
24

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
19

5 
13

4,
74

85
 1

21
,9

1
9 

an
s,

 5
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
20

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
4 

20
5,

13
6 

67
3,

39

BP 2017 - Tome II

112

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
F

H
E

 g
ro

up
e 

A
rc

ad
e

19
84

C
D

C
91

49
23

 -
 P

LA
C

D
04

 -
 M

E
Y

R
E

U
IL

 T
.R

O
U

G
E

 4
9

C
D

C
30

4 
89

8,
03

13
1 

97
6,

29
9 

an
s,

 2
 m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

5,
13

9
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
6 

72
8,

68
10

 3
46

,6
8

47
 3

21
 8

05
,0

5
34

 1
89

 3
76

,2
5

1 
04

0 
20

4,
04

1 
23

6 
48

0,
14

so
ci

et
e 

fo
nc

iè
re

 h
ab

ita
t 

et
 

hu
m

an
is

m
e

20
16

C
D

C
50

92
80

7 
- 

A
cq

ui
s.

/A
m

él
. 

2 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 T

ra
v.

 C
ap

ro
n 

M
ar

se
ille

 1
30

12
C

D
C

30
 4

55
,1

0
30

 4
55

,1
0

44
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

20
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

20
0

A
-1

36
5,

46
42

9,
20

so
ci

et
e 

fo
nc

iè
re

 h
ab

ita
t 

et
 

hu
m

an
is

m
e

20
16

C
D

C
C

P
09

09
S

T
JE

A
N

1 
- 

A
cq

/a
m

el
 1

 L
C

LS
 (

P
LA

I)
  

1,
 B

d 
S

A
IN

T
 J

E
A

N
 

13
01

0 
M

ar
se

ille
C

D
C

16
 8

41
,7

0
16

 8
41

,7
0

39
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

1
R

LI
V

R
E

T
A

0,
05

0
A

-1
8,

54
37

6,
54

so
ci

et
e 

fo
nc

iè
re

 h
ab

ita
t 

et
 

hu
m

an
is

m
e

20
16

C
D

C
C

P
03

20
16

S
T

JE
A

N
 -

 A
cq

ui
si

tio
n/

A
m

él
io

ra
tio

n 
d'

un
 lo

ge
m

en
t 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LS

) 
bd

 S
ai

nt
-J

ea
n 

13
01

0 
M

ar
se

ille
C

D
C

35
 1

00
,0

0
35

 1
00

,0
0

29
 a

ns
, 

6 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
47

3,
85

95
6,

80

so
ci

et
e 

fo
nc

iè
re

 h
ab

ita
t 

et
 

hu
m

an
is

m
e

20
16

C
D

C
C

P
12

20
15

Z
O

O
LO

G
I 

- 
A

cq
ui

s.
/A

m
él

. 
d'

un
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 

(P
LA

I)
 b

d 
Ja

rd
in

 Z
o

o
lo

gi
qu

e 
13

00
4 

M
ar

se
ille

C
D

C
15

 7
50

,0
0

15
 7

50
,0

0
34

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

86
,6

3
40

9,
31

so
ci

et
e 

fo
nc

iè
re

 h
ab

ita
t 

et
 

hu
m

an
is

m
e

20
14

C
D

C
50

25
21

7 
- 

A
cq

u.
 V

E
F

A
 d

'u
ne

 m
ai

so
n 

re
la

is
 3

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 

(P
LA

I)
 a

ve
. 

S
ai

nt
-J

us
t 

M
ar

se
ille

 1
30

13
C

D
C

36
0 

00
0,

00
34

6 
43

9,
68

37
 a

ns
, 

11
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

2 
77

1,
52

6 
93

4,
04

so
ci

et
e 

fo
nc

iè
re

 h
ab

ita
t 

et
 

hu
m

an
is

m
e

20
14

C
D

C
50

25
15

5 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 3
8 

lo
gt

s 
(P

LA
I)

 P
ro

je
t 

H
ip

po
ne

 a
ve

nu
e 

de
 S

ai
nt

-J
us

t 
M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
24

7 
50

0,
00

23
8 

17
7,

28
37

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
1 

90
5,

42
4 

76
7,

15

so
ci

et
e 

fo
nc

iè
re

 h
ab

ita
t 

et
 

hu
m

an
is

m
e

20
14

C
D

C
50

25
15

3 
- 

A
cq

ui
s.

 e
n 

V
E

F
A

 3
8 

lo
gt

s 
(P

LA
I)

 P
ro

je
t 

H
ip

po
ne

 a
ve

nu
e 

de
 S

ai
nt

-J
us

t 
M

ar
se

ille
 1

30
13

C
D

C
38

2 
50

0,
00

36
8 

09
2,

16
37

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
2 

94
4,

74
7 

36
7,

41

1 
08

8 
14

6,
80

1 
05

0 
85

5,
92

8 
55

6,
16

21
 2

40
,4

5

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
16

C
D

C
50

30
68

0 
- 

C
o

ns
t.

 2
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

le
s 

P
at

io
s 

d'
A

lb
e 

68
 

bd
 B

an
o

n/
bd

 M
ar

ec
ha

l J
ui

n 
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
66

4 
08

9,
75

69
1 

46
0,

98
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

02
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

04
0

A
-1

14
 1

05
,8

0
11

 3
48

,7
3

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
16

C
D

C
50

30
67

9 
- 

C
o

ns
t.

 2
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

le
s 

P
at

io
s 

d'
A

lb
e 

68
 

bd
 B

an
o

n/
bd

 M
ar

éc
ha

l J
ui

n 
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
78

2 
16

7,
50

81
5 

52
3,

20
39

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

17
 2

07
,5

4
13

 1
82

,6
3

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
16

C
D

C
50

30
67

8 
- 

C
o

ns
t.

 2
9 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

le
s 

P
at

io
s 

d'
A

lb
e 

68
 

bd
 B

an
o

n/
bd

 M
al

 J
ui

n 
M

ar
se

ille
 1

30
04

C
D

C
33

9 
14

7,
45

35
3 

61
0,

46
49

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

R
LI

V
R

E
T

A
2,

11
0

A
-1

7 
46

1,
18

4 
05

3,
61

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
16

C
D

C
50

58
80

1 
- 

C
o

ns
t.

 1
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

bd
 B

ar
o

n 
et

 B
d 

M
ar

éc
ha

l J
ui

n 
B

ât
. 

E
2 

M
ar

se
ille

 1
30

04
C

D
C

17
0 

16
3,

00
17

7 
41

9,
64

49
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
A

-1
3 

74
3,

55
1 

46
6,

49

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
16

C
D

C
50

58
80

0 
- 

C
o

ns
t.

 1
7 

lo
gt

s 
co

l. 
lo

c.
 s

o
c.

 (
P

LS
) 

B
d 

B
ar

o
n 

et
 B

d 
M

ar
éc

ha
l J

ui
n 

B
t 

E
2 

M
ar

se
ille

 1
30

04
C

D
C

77
7 

72
6,

45
81

0 
89

2,
76

39
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
R

LI
V

R
E

T
A

2,
11

0
A

-1
17

 1
09

,8
4

10
 6

41
,3

0

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
08

C
D

C
11

47
66

8 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 4
1 

lo
gt

s 
O

pé
ra

tio
n 

B
ai

lle
- 

ru
e 

de
s 

V
er

tu
s 

- 
M

ar
se

ille
 1

30
05

C
D

C
29

9 
23

4,
70

31
0 

03
8,

03
45

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

2,
64

3
R

LI
V

R
E

T
A

2,
60

0
A

-1
8 

06
0,

99
1 

13
0,

76

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
08

C
D

C
11

47
66

7 
- 

C
o

ns
tr

uc
tio

n 
de

 4
1 

lo
gt

s 
O

pé
ra

tio
n 

B
ai

lle
 R

ue
 d

es
 V

er
tu

s 
- 

M
ar

se
ille

 1
30

05
C

D
C

1 
63

0 
48

8,
60

1 
09

8 
73

3,
92

30
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

86
9

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

28
 5

67
,0

8
15

 5
40

,6
0

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
08

C
D

C
11

03
38

3 
- 

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 D

E
 2

1 
LO

G
M

E
N

T
S

 P
A

R
V

IS
 

D
IO

C
E

S
E

 A
 L

A
 C

IO
T

A
T

C
D

C
26

2 
43

8,
20

25
4 

26
3,

65
42

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

F
F

IX
E

2,
64

4
F

F
IX

E
2,

80
0

A
-1

7 
11

9,
38

3 
12

4,
29

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
08

C
D

C
11

03
38

2 
- 

C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 2

1 
LO

G
E

M
E

N
T

S
 P

A
R

V
IS

 
D

IO
C

E
S

E
 L

A
 C

IO
T

A
T

C
D

C
84

2 
05

8,
00

76
1 

50
1,

80
32

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

61
8

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

21
 3

22
,0

5
14

 3
33

,6
2

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
99

C
D

C
85

60
88

 -
 C

D
C

 M
A

IL
LE

C
D

C
81

 1
04

,5
8

47
 7

77
,8

4
14

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

22
1

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

1 
33

7,
78

2 
72

3,
73

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
99

C
D

C
85

60
86

 -
 C

D
C

 M
A

IL
LE

C
D

C
95

9 
00

7,
10

58
1 

74
1,

33
14

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

71
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

19
 1

97
,4

6
32

 0
30

,0
6

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
98

C
D

C
86

04
09

 -
 C

D
C

 P
E

Y
S

S
O

N
E

L
C

D
C

21
0 

35
8,

13
12

4 
74

3,
38

14
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
02

5
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
3 

49
2,

81
7 

11
1,

39

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
98

C
D

C
86

04
08

 -
 C

D
C

 P
E

Y
S

S
O

N
E

L
C

D
C

21
4 

97
4,

63
13

1 
46

6,
40

14
 a

ns
, 

7 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
49

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
4 

33
8,

39
7 

23
8,

40

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
98

C
D

C
86

04
05

 -
 C

D
C

 C
H

.P
A

U
L

C
D

C
13

2 
59

1,
86

78
 8

43
,4

7
14

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

04
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

2 
20

7,
62

4 
49

4,
72

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
98

C
D

C
86

04
04

 -
 C

D
C

 C
H

.P
A

U
L

C
D

C
56

0 
21

4,
49

34
3 

52
3,

09
14

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

51
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

11
 3

36
,2

6
18

 9
14

,0
2

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
98

C
D

C
85

05
50

 -
 C

D
C

 R
IC

A
R

D
 D

IG
N

E
C

D
C

51
2 

60
7,

13
29

8 
93

6,
92

13
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
82

1
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
9 

86
4,

92
17

 8
68

,8
4

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
98

C
D

C
47

93
56

 -
 C

D
C

 L
A

E
N

N
E

C
C

D
C

13
7 

84
6,

71
84

 5
91

,6
5

14
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

24
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

80
0

A
-1

2 
36

8,
57

4 
82

2,
42

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
98

C
D

C
47

93
54

 -
 C

D
C

 L
A

E
N

N
E

C
C

D
C

1 
07

9 
44

8,
71

68
3 

10
7,

06
14

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
71

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
22

 5
42

,5
3

37
 6

11
,1

5

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
97

C
D

C
47

01
56

 -
 C

D
C

 V
IE

U
X

 P
O

R
T

C
D

C
70

5 
78

0,
64

38
9 

76
9,

85
12

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

86
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

12
 8

62
,4

0
25

 4
25

,8
7

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
96

C
D

C
45

98
33

 -
 C

D
C

 T
E

IS
S

E
R

E
C

D
C

17
2 

78
4,

57
95

 4
81

,2
4

12
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
34

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

67
3,

48
6 

41
7,

44

S
ou

s-
to

ta
l s

oc
ie

te
 fo

nc
iè

re
 h

ab
ita

t e
t h

um
an

is
m

e

S
ou

s-
to

ta
l S

F
H

E
 g

ro
up

e 
A

rc
ad

e

BP 2017 - Tome II

113

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
96

C
D

C
46

29
11

 -
 C

D
C

 M
U

S
S

O
C

D
C

14
5 

78
6,

51
80

 5
64

,9
8

12
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
34

9
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

25
5,

82
5 

41
4,

90

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
96

C
D

C
46

29
09

 -
 C

D
C

 M
U

S
S

O
C

D
C

1 
46

4 
25

7,
21

83
3 

73
8,

96
12

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

78
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

27
 5

13
,3

9
54

 3
87

,3
2

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
96

C
D

C
45

60
49

 -
 C

D
C

 T
E

IS
S

E
R

E
C

D
C

1 
74

7 
04

4,
01

1 
00

6 
89

1,
71

12
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
90

7
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
33

 2
27

,4
2

65
 7

55
,7

3

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
96

C
D

C
45

60
35

 -
 C

D
C

 S
A

C
O

M
A

N
C

D
C

13
8 

42
5,

92
81

 0
71

,0
0

12
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
39

4
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
2 

26
9,

99
5 

25
4,

05

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
96

C
D

C
45

14
20

 -
 C

D
C

 L
A

 T
O

U
R

C
D

C
14

2 
22

9,
56

82
 3

35
,4

4
12

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

91
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

2 
71

7,
07

5 
37

6,
97

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
96

C
D

C
45

14
12

2 
- 

C
D

C
 L

A
 T

O
U

R
C

D
C

35
 5

57
,4

1
20

 9
33

,4
8

12
 a

ns
, 

1 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
73

7
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
58

6,
14

1 
35

6,
66

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
95

C
D

C
44

37
19

 -
 C

D
C

 S
A

C
O

M
A

N
C

D
C

1 
31

8 
68

9,
33

71
8 

32
8,

30
11

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

95
8

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

23
 7

04
,8

4
51

 4
97

,9
2

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
95

C
D

C
44

35
92

 -
 C

D
C

 L
A

C
E

D
E

M
O

N
E

C
D

C
31

3 
63

1,
39

17
9 

25
2,

47
13

 a
ns

, 
4 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

05
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
91

5,
33

10
 7

27
,9

8

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
95

C
D

C
45

26
01

 -
 C

D
C

 L
A

C
E

D
E

M
O

N
E

C
D

C
1 

85
8 

92
7,

11
1 

07
2 

13
1,

83
12

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

62
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

35
 3

80
,3

5
70

 0
16

,2
8

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
94

C
D

C
43

10
30

 -
 C

D
C

 R
E

C
H

E
R

C
D

C
29

6 
47

4,
43

16
3 

09
9,

96
12

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
4,

19
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

5 
38

2,
30

10
 6

51
,3

5

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

19
94

C
D

C
43

82
60

 -
 C

D
C

 R
E

C
H

E
R

C
D

C
1 

85
5 

62
1,

86
1 

02
8 

24
1,

17
11

 a
ns

, 
3 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

78
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

33
 9

31
,9

6
73

 7
16

,0
0

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
13

C
D

C
12

25
45

2 
- 

C
o

ns
t.

 9
 lo

gt
s 

(d
o

nt
 4

 P
LA

I)
 F

er
ra

ri 
14

1 
ru

e 
F

er
ra

ri,
 2

8-
30

 r
ue

 V
ita

lis
 M

ar
se

ille
 1

30
05

C
D

C
80

 4
75

,3
0

76
 8

75
,4

0
36

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

80
7,

19
1 

71
0,

94

S
O

G
IM

A
 -

 S
A

 G
E

S
T

IO
N

 
IM

M
O

 V
IL

LE
 M

A
R

S
E

IL
LE

20
13

C
D

C
12

25
45

1 
- 

C
o

ns
t.

 9
 lo

gt
s 

(d
o

nt
 5

 P
LU

S
) 

F
er

ra
ri 

14
1,

 r
ue

 F
er

ra
ri 

, 
28

-
30

 r
ue

 V
ita

lis
 M

ar
se

ille
  

13
00

5
C

D
C

10
0 

59
4,

35
97

 8
12

,0
9

36
 a

ns
, 

8 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
1 

80
9,

52
1 

86
4,

69

20
 0

31
 9

46
,5

9
13

 5
74

 7
03

,4
6

39
2 

42
0,

95
59

7 
21

0,
86

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

50
56

60
3 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 r
ue

 M
ar

io
 

P
av

ro
ne

 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

47
 3

16
,1

5
47

 3
16

,1
5

49
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
26

0,
24

76
2,

43

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

50
56

60
2 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 r
ue

 M
ar

io
 

P
av

ro
ne

 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

12
6 

69
6,

60
12

8 
21

9,
99

39
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
55

0
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
70

5,
21

2 
54

9,
28

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

50
56

60
1 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 r
ue

 M
ar

io
 

P
av

ro
ne

 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

10
6 

46
1,

90
10

9 
02

7,
18

49
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
1 

47
1,

87
1 

37
8,

30

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

50
56

60
0 

- 
C

o
ns

t.
 1

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

9 
P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 r
ue

 M
ar

io
 

P
av

ro
ne

 1
30

14
 M

ar
se

ille
C

D
C

28
5 

06
7,

35
29

1 
93

6,
26

39
 a

ns
, 

9 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
4 

67
0,

98
4 

42
5,

80

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

B
P

20
16

B
A

IL
LE

2 
- 

A
cq

ui
si

tio
ne

n 
V

E
F

A
 R

és
id

en
ce

 s
o

ci
al

e 
39

 
LC

LS
 -

 1
45

bi
s,

 b
d 

B
ai

lle
 -

 1
30

05
 M

ar
se

ille
.

C
D

C
38

7 
54

4,
50

38
7 

54
4,

50
43

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
37

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

B
P

20
16

B
A

IL
LE

1 
- 

A
cq

ui
si

tio
ne

n 
V

E
F

A
 R

és
id

en
ce

 s
o

ci
al

e 
39

 
LC

LS
 -

 1
45

bi
s,

 b
d 

B
ai

lle
 -

 1
30

05
 M

ar
se

ille
.

C
D

C
35

1 
03

7,
35

35
1 

03
7,

35
43

 a
ns

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
37

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

15
C

D
C

50
93

06
5 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

3 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 M

o
ul

in
 d

e 
M

ai
 

D
el

pe
ch

/L
o

ub
o

n 
M

ar
se

ille
 1

30
03

C
D

C
77

 9
35

,0
5

76
 4

78
,2

7
38

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

61
1,

82
1 

47
8,

84

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

15
C

D
C

50
66

69
5 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 9

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 F

o
ye

r 
Je

un
es

 T
ra

va
ille

ur
s 

14
5 

bd
 B

ai
lle

 1
30

05
 M

ar
se

ille
C

D
C

49
4 

74
7,

10
49

4 
74

7,
10

50
 a

ns
, 

2 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
73

8
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
0,

00
0,

00

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

15
C

D
C

50
66

69
4 

- 
A

cq
. 

en
 V

E
F

A
 9

5 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LA

I)
 F

o
ye

rs
 

Je
un

es
 T

ra
va

ille
ur

s 
14

5 
bd

 B
ai

lle
 1

30
05

 M
ar

se
ille

C
D

C
1 

59
3 

24
8,

40
1 

59
3 

24
8,

40
40

 a
ns

, 
2 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

72
5

R
LI

V
R

E
T

A
0,

80
0

A
-1

0,
00

0,
00

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

13
C

D
C

12
42

48
5 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

23
 lo

gt
s 

so
c.

 c
o

lle
ct

. 
P

LU
S

 p
ar

tie
 fo

nc
ie

r 
C

he
m

in
 d

es
 M

ar
ch

an
di

se
s 

C
ar

ry
 le

 R
o

ue
t

C
D

C
20

4 
80

8,
50

19
7 

09
2,

84
46

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
80

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
85

0
A

-1
3 

64
6,

22
2 

66
7,

63

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

13
C

D
C

12
42

48
4 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

23
 lo

gt
s 

so
c.

 C
o

lle
c.

 P
LU

S
 p

ar
tie

 t
ra

va
ux

 
ch

em
in

 d
es

 M
ar

ch
an

di
se

s 
C

ar
ry

 le
 R

o
ue

t
C

D
C

84
2 

75
8,

65
79

8 
71

7,
93

36
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

84
7

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

14
 7

76
,2

8
15

 2
26

,7
3

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

10
C

D
C

11
66

39
0 

- 
O

pé
ra

tio
ns

 d
iv

er
se

s 
M

ar
ig

na
ne

 1
2 

lo
gs

C
D

C
20

8 
53

4,
95

19
9 

07
5,

58
34

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
98

4
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

3 
58

3,
36

2 
76

0,
19

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

10
C

D
C

11
66

38
9 

- 
D

iv
er

se
s 

o
pé

ra
tio

ns
 M

ar
ig

na
ne

 1
2 

lo
gs

C
D

C
88

 3
80

,4
5

86
 8

18
,9

9
44

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

F
F

IX
E

1,
91

2
F

F
IX

E
1,

80
0

A
-1

1 
56

2,
74

64
6,

31

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

09
C

D
C

11
55

78
2 

- 
La

 c
ar

ra
ira

de
  

41
 lo

ge
m

en
ts

 L
e 

R
o

ve
C

D
C

28
3 

72
0,

50
27

6 
61

8,
38

43
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

65
9

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
7 

19
2,

08
1 

27
9,

24

S
U

D
 H

A
B

IT
A

T
 S

A
H

LM
20

09
C

D
C

11
55

78
1 

- 
La

 c
ar

ra
ira

de
 4

1 
lo

ge
m

en
ts

 L
e 

R
o

ve
C

D
C

1 
42

4 
04

9,
30

1 
34

2 
24

6,
19

33
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
F

F
IX

E
2,

68
9

F
F

IX
E

2,
60

0
A

-1
34

 8
98

,4
0

15
 1

51
,4

5

6 
52

2 
30

6,
75

6 
38

0 
12

5,
11

73
 3

79
,2

0
48

 3
26

,2
0

S
ou

s-
to

ta
l S

O
G

IM
A

 (
S

A
 d

e 
G

es
tio

n 
Im

m
ob

ili
èr

e 
de

 la
 v

ill
e 

de
 M

ar
se

ill
e)

S
ou

s-
to

ta
l S

U
D

 H
A

B
IT

A
T

 S
A

H
LM

BP 2017 - Tome II

114

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

14
C

D
C

50
58

24
5 

- 
C

o
ns

t.
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

12
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 L
e 

H
am

ea
u 

Je
an

 M
o

ul
in

 E
yg

al
iè

re
s

C
D

C
46

 8
26

,5
5

45
 2

89
,6

8
47

 a
ns

, 
11

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

0,
79

7
R

LI
V

R
E

T
A

0,
80

0
A

-1
36

2,
32

77
7,

67

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

14
C

D
C

50
58

24
2 

- 
C

o
ns

t.
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

12
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 le
 

H
am

ea
u 

Je
an

 M
o

ul
in

 E
yg

al
iè

re
s

C
D

C
13

4 
14

0,
95

13
0 

56
9,

45
47

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
R

LI
V

R
E

T
A

1,
60

0
A

-1
2 

08
9,

11
1 

82
8,

72

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

14
C

D
C

50
58

24
4 

- 
C

o
ns

t.
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

12
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 L
e 

H
am

ea
u 

Je
an

 M
o

ul
in

 E
yg

al
iè

re
s

C
D

C
17

6 
21

2,
35

17
2 

64
4,

84
38

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

99
8

R
LI

V
R

E
T

A
1,

05
0

A
-1

1 
81

2,
77

3 
60

4,
97

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

14
C

D
C

50
58

24
3 

- 
C

o
ns

t.
 1

6 
lo

gt
s 

in
d.

 lo
c.

 s
o

c.
 (

12
 P

LU
S

 4
 P

LA
I)

 le
 

H
am

ea
u 

Je
an

 M
o

ul
in

 E
yg

al
iè

re
s

C
D

C
48

8 
93

6,
25

48
0 

57
4,

98
38

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

75
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

85
0

A
-1

8 
89

0,
64

8 
51

5,
96

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

09
C

D
C

11
34

27
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

23
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(1
6 

P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 H
au

t 
V

illa
ge

 B
ar

be
nt

an
e

C
D

C
7 

15
2,

30
6 

51
7,

02
42

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

74
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

11
7,

31
91

,9
7

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

09
C

D
C

11
34

27
7 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

23
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(1
6 

P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 H
au

t 
V

illa
ge

 B
ar

be
nt

an
e

C
D

C
19

4 
46

4,
35

17
0 

19
2,

79
32

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

73
2

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
0

A
-1

3 
06

3,
47

3 
58

0,
17

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

09
C

D
C

11
34

27
3 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

23
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(1
6 

P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 H
au

t 
V

illa
ge

 B
ar

be
nt

an
e

C
D

C
18

 3
43

,3
5

17
 0

46
,2

6
42

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

50
4

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

44
3,

21
19

2,
50

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

09
C

D
C

11
34

26
8 

- 
C

o
ns

tr
uc

tio
n 

23
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(1
6 

P
LU

S
, 

7 
P

LA
I)

 
R

és
id

en
ce

 H
au

t 
V

illa
ge

 B
ar

be
nt

an
e

C
D

C
55

3 
74

6,
15

49
5 

05
5,

69
32

 a
ns

, 
6 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
2,

48
7

R
LI

V
R

E
T

A
2,

60
0

A
-1

12
 8

71
,4

5
8 

91
1,

77

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

08
L

11
20

67
5 

- 
C

o
nt

ra
t 

C
D

C
 n

° 
11

20
67

5
C

D
C

1 
32

9 
32

6,
19

92
4 

07
8,

80
13

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

21
2

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

30
 4

94
,6

0
57

 7
32

,3
5

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

01
P

93
78

97
 -

 C
O

N
T

R
U

C
T

IO
N

 D
E

 8
8 

LG
T

S
 L

E
 F

R
A

N
K

LI
N

 A
R

LE
S

C
D

C
47

4 
32

0,
60

40
5 

52
3,

10
34

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

F
F

IX
E

3,
32

2
F

F
IX

E
3,

20
0

A
-1

12
 9

76
,7

4
6 

45
1,

13

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
20

01
C

D
C

93
78

96
 -

 C
O

N
S

T
R

U
C

T
IO

N
 D

E
 8

8 
LG

T
S

 L
E

 F
R

A
N

K
LI

N
 A

R
LE

S
C

D
C

1 
84

5 
51

9,
38

1 
35

7 
32

1,
4920

 a
ns

, 
5 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

01
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

20
0

A
-1

43
 4

34
,2

9
46

 3
22

,8
6

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
19

96
C

D
C

45
60

27
 -

 L
es

 m
ar

tin
et

s
C

D
C

94
 8

68
,6

2
50

 6
26

,6
9

11
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
43

2
R

LI
V

R
E

T
A

2,
80

0
A

-1
1 

41
7,

55
3 

60
6,

84

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
19

96
C

D
C

45
60

25
 -

 L
es

 m
ar

tin
et

s
C

D
C

59
8 

61
6,

07
31

2 
97

6,
10

11
 a

ns
, 

4 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
95

4
R

LI
V

R
E

T
A

3,
30

0
A

-1
10

 3
28

,2
1

22
 4

37
,6

8

U
N

 T
O

IT
 P

O
U

R
 T

O
U

S
19

94
C

D
C

42
31

96
 -

 G
al

ie
ni

 I
I

C
D

C
82

5 
26

4,
73

47
0 

52
1,

25
13

 a
ns

, 
7 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

74
5

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

15
 5

27
,2

0
28

 1
59

,9
6

6 
78

7 
73

7,
84

5 
03

8 
93

8,
14

14
3 

82
8,

87
19

2 
21

4,
55

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
32

62
5 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
LC

LS
 (

P
LS

) 
ré

si
de

nc
e 

Le
 C

lo
s 

M
ad

el
ei

ne
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
24

8 
16

4,
65

24
8 

16
4,

65
40

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

78
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
32

62
3 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 1

0 
LC

LS
 (

P
LS

) 
ré

si
de

nc
e 

le
 C

lo
s 

M
ad

el
ei

ne
 M

ar
tig

ue
s

C
D

C
19

9 
76

0,
85

19
9 

76
0,

85
40

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

78
4

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
32

62
6 

- 
A

cq
ui

si
tio

n 
en

 V
E

F
A

 1
0 

LC
LS

 (
P

LS
) 

ré
si

de
nc

e 
Le

 C
lo

s 
M

ad
el

ei
ne

C
D

C
23

9 
71

2,
75

23
9 

71
2,

75
50

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

77
6

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
17

78
5 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

La
 R

o
se

liè
re

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

21
4 

06
0,

50
21

4 
06

0,
50

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
17

78
4 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

La
 R

o
se

liè
re

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

22
6 

09
6,

20
22

6 
09

6,
20

60
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

23
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

26
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
17

78
3 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

La
 R

o
se

liè
re

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

39
7 

30
4,

55
39

7 
30

4,
55

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
0,

53
4

R
LI

V
R

E
T

A
0,

55
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
17

78
2 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

La
 R

o
se

liè
re

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

21
4 

54
8,

75
21

4 
54

8,
75

60
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

23
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

26
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
17

78
1 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

La
 R

o
se

liè
re

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

21
5 

07
6,

15
21

5 
07

6,
15

60
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

23
3

R
LI

V
R

E
T

A
1,

26
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
17

78
0 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

La
 R

o
se

liè
re

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

36
9 

84
7,

35
36

9 
84

7,
35

40
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

1,
28

1
R

LI
V

R
E

T
A

1,
35

0
A

-1
0,

00
0,

00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

16
C

D
C

51
17

77
9 

- 
A

cq
ui

s.
 V

E
F

A
 3

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

10
 P

LU
S

 8
 P

LA
I 

12
 P

LS
) 

La
 R

o
se

liè
re

 C
hâ

te
au

ne
uf

 le
s 

M
ar

tig
ue

s
C

D
C

25
5 

63
8,

25
25

5 
63

8,
25

40
 a

ns
A

R
LI

V
R

E
T

A
1,

80
1

R
LI

V
R

E
T

A
1,

86
0

A
-1

0,
00

0,
00

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
04

81
2 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

48
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LS

) 
La

 R
ey

na
rd

e 
1 

S
ai

nt
-M

en
et

  
M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
1 

59
4 

84
0,

50
1 

55
0 

88
3,

18
35

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

24
6

R
LI

V
R

E
T

A
3,

30
0

A
-1

51
 1

79
,1

4
23

 0
72

,4
9

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
04

81
1 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

48
 lg

ts
 c

o
ll 

lo
c 

so
c 

(P
LS

) 
La

 R
ey

na
rd

e 
1 

 
S

ai
nt

-M
en

et
 M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
1 

19
6 

13
0,

15
1 

17
5 

03
6,

87
44

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

29
9

R
LI

V
R

E
T

A
3,

35
0

A
-1

39
 3

63
,7

4
11

 0
79

,5
2

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

12
C

D
C

12
04

81
0 

- 
A

cq
./

A
m

él
. 

48
 lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 s
o

c.
 (

P
LS

) 
P

ar
c 

de
 la

 
R

ey
na

rd
e 

1 
S

ai
nt

-M
en

et
 M

ar
se

ille
 1

30
11

C
D

C
79

7 
42

0,
25

77
5 

67
2,

52
35

 a
ns

, 
1 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

29
1

R
LI

V
R

E
T

A
3,

35
0

A
-1

25
 9

85
,0

3
11

 4
23

,2
8

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

09
P

20
75

17
9Z

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
11

3 
lo

gt
s 

P
LS

 B
es

se
de

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

F
F

1 
99

2 
35

5,
20

1 
83

4 
12

8,
5139

 a
ns

, 
8 

m
o

is
T

R
E

U
R

I3
0,

95
3

R
E

U
R

I3
0,

95
0

A
-1

17
 2

88
,5

1
38

 1
66

,3
3

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

09
P

35
87

11
5P

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
11

3 
lo

gt
s 

P
LS

 B
es

se
de

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

F
F

1 
99

2 
28

5,
90

1 
75

0 
41

5,
21

24
 a

ns
, 

10
 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

38
4

R
LI

V
R

E
T

A
3,

40
0

A
-1

59
 5

14
,1

2
51

 9
12

,1
3

S
ou

s-
to

ta
l U

N
 T

O
IT

 P
O

U
R

 T
O

U
S

BP 2017 - Tome II

115

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



A
nn

ée
P

ro
fil

T
au

x
In

de
x

T
au

x 
ac

tu
ar

ie
l

T
au

x
In

de
x

N
iv

ea
u 

de
 

ta
ux

E
n 

in
té

rê
ts

E
n 

ca
pi

ta
l

P
ér

io
di

ci
té

 
de

s 
re

m
bo

ur
se

m
en

ts

T
au

x 
in

iti
al

T
au

x 
à 

la
 d

at
e 

du
 v

ot
e 

du
 

bu
dg

et
C

at
ég

or
ie

 
d'

em
pr

un
t

In
di

ce
s 

ou
 

de
vi

se
s 

po
uv

an
t 

m
od

ifi
er

 
l'e

m
pr

un
t

A
nn

ui
té

 g
ar

an
tie

 a
u 

co
ur

s 
de

 l'
ex

er
ci

ce
D

és
ig

na
tio

n 
du

 b
én

éf
ic

ia
ire

A
nn

ée
 d

e 
m

ob
ili

sa
tio

n 
et

 p
ro

fil
 d

'a
m

or
t. 

de
 

l'e
m

pr
un

t
O

bj
et

 d
e 

l'e
m

pr
un

t g
ar

an
ti

O
rg

an
is

m
e 

pr
êt

eu
r 

ou
 

ch
ef

 d
e 

fil
e

M
on

ta
nt

 in
iti

al
 d

e 
l’e

m
pr

un
t

C
ap

ita
l

re
st

an
t d

û
au

 0
1/

01
/2

01
7

D
ur

ée
 

ré
si

du
el

le

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

09
P

35
87

10
9H

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
11

3 
lo

gt
s 

P
LS

 B
es

se
de

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

F
F

66
4 

09
5,

60
62

7 
31

8,
1344

 a
ns

, 
10

 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
38

8
R

LI
V

R
E

T
A

3,
40

0
A

-1
21

 3
28

,8
2

7 
89

3,
46

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

09
P

20
75

15
0M

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
11

3 
lo

gt
s 

P
LS

 B
es

se
de

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

F
F

1 
59

2 
44

0,
20

1 
51

1 
08

2,
0944

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

68
7

R
LI

V
R

E
T

A
3,

70
0

A
-1

55
 9

10
,0

4
17

 6
13

,0
2

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

09
P

20
75

15
9Y

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
11

3 
lo

gt
s 

P
LS

 B
es

se
de

 M
ar

se
ille

 1
30

10
C

F
F

4 
28

7 
34

9,
35

3 
78

8 
20

1,
3424

 a
ns

, 
8 

m
o

is
A

R
LI

V
R

E
T

A
3,

68
0

R
LI

V
R

E
T

A
3,

70
0

A
-1

14
0 

16
3,

45
10

8 
05

9,
38

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

12
P

77
11

22
1V

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 7

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 (
P

LI
) 

La
 R

ey
na

rd
e 

M
ar

se
ille

 1
30

11
C

F
F

5 
41

6 
41

6,
90

5 
27

7 
90

9,
27

40
 a

ns
, 

2 
m

o
is

T
V

T
R

2,
29

2
V

T
R

2,
25

0
A

-1
11

9 
70

5,
41

81
 6

23
,4

9

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

12
P

77
11

21
9T

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 7

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 (
P

LI
) 

La
 R

ey
na

rd
e 

M
ar

se
ille

 1
30

11
C

F
F

4 
50

0,
00

4 
32

6,
81

27
 a

ns
, 

5 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
67

6
R

LI
V

R
E

T
A

3,
65

0
A

-1
16

0,
12

91
,3

6

V
IL

O
G

IA
 S

A
H

LM
20

12
P

77
11

22
0U

 -
 A

cq
ui

si
tio

n 
V

E
F

A
 7

0 
lo

gt
s 

co
l. 

lo
c.

 (
P

LI
) 

La
 R

ey
na

rd
e 

M
ar

se
ille

 1
30

11
C

F
F

1 
86

0 
91

1,
55

1 
82

9 
41

7,
29

44
 a

ns
, 

3 
m

o
is

A
R

LI
V

R
E

T
A

3,
68

2
R

LI
V

R
E

T
A

3,
65

0
A

-1
67

 7
01

,1
5

16
 6

14
,4

4

23
 9

78
 9

55
,6

0
22

 7
04

 6
01

,2
2

59
8 

29
9,

53
36

7 
54

8,
90

1 
57

9 
39

0 
86

4,
95

1 
20

9 
49

8 
43

0,
49

27
 7

08
 7

08
,3

2
49

 7
43

 0
36

,1
8

S
ou

s-
to

ta
l V

IL
O

G
IA

 S
A

H
LM

T
ot

al
 g

én
ér

al

BP 2017 - Tome II

116

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
C1.2

Dette en capital à l'origine Dette en capital au 01/01/2017 Annuités prévisionnelles 2017

Etablissements publics (hors logement 
social)

13 106 883,99 € 7 849 135,27 € 834 650,40 €

Organismes privés * 130 267 742,30 € 121 348 359,04 € 6 351 530,34 €

Logement social 1 579 390 864,95 € 1 209 498 430,49 € 77 451 744,50 €

Total 1 722 765 491,24 € 1 338 695 924,80 € 84 637 925,24 €

* associations, fondations.

Valeur
Pour mémoire : recettes réelles de 

fonctionnement 2017

Total des annuités à échoir dans l'exercice 5 251 814,89 €

Annuité de la dette de l'exercice 57 508 455,07 €

 + Subventions en annuité 0,00 €

 - Provision pour garantie d'emprunt 11 217 567,00 €

Total              51 542 702,96 € 2 243 594 572,00 €

Ratio Galland**

** Ratio calculé hors opérations de logement social et hors opérations logements financées par des prêts aidés par l'Etat.

2,30%

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - CALCUL DU RATIO D'ENDETTEMENT

Emprunts garantis par le Département
Récapitulatif

Calcul du ratio Galland
de l'article L3231-4 du CGCT

BP 2017 - Tome II

117

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BP 2017 - Tome II

118

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Etat des subventions versées dans le cadre du vote du budget

BP 2017 - Tome II

119

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
C2

Article Subventions Objet Nom de l'organisme
Nature juridi que de 

l'organisme
Montant de la subvention

Néant

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - SUBVENTIONS VERSEES

SUBVENTIONS VERSEES DANS LE CADRE DU VOTE DU BUDGET (article L. 3312-7 du CGCT)

INVESTISSEMENT (total)

Néant

FONCTIONN EMENT (total)

BP 2017 - Tome II

120

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Etat des contrats de crédit-bail
Etat des contrats de partenariat public-privé

BP 2017 - Tome II

121

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

IV
C3

N+1 
2018                    

N+2 
2019

N+3 
2020

N+4 
2021

Cumul 
restant

Total

Néant

Néant

Crédits-bails mobiliers

Crédits-bails immobiliers

Total

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL

8016 - ETAT DES CONTRATS DE CREDIT-BAIL RESTANT A COURIR (MOBILIER ET IMMOBILIER)

Type et nature du bien 
ayant fait l'objet du 

contrat

Exercice d'origine 
du contrat

Désignation du 
crédit bailleur

Durée du 
contrat

Montant de la 
redevance 

2017

Montant des redevances restant à courir

BP 2017 - Tome II

122

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
C4

Néant

Date de fin 
du contrat 

de PPP

Somme des 
parts invest.

Somme 
nette des 

parts invest.

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

ETAT DES CONTRATS DE PARTENARIAT PUBLIC-PRIVE

Libellé du 
contrat

Année de 
signature du 

contrat de PPP

Organismes 
contractants

Nature des 
prestations prévues 
au titre du contrat 

de PPP

Montant total 
prévu au titre du 
contrat de PPP

Montant de la 
rémunération du 

contractant

Durée du 
contrat de 

PPP

BP 2017 - Tome II

123

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BP 2017 - Tome II

124

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - ENGAGEMENTS HORS BILAN

Etat des autres engagements donnés
Etat des engagements reçus

BP 2017 - Tome II

125

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV C
5

A
nn

ée
N

at
ur

e 
de

O
rg

an
is

m
e

D
ur

ée
P

ér
io

di
ci

té
D

et
te

 e
n 

ca
pi

ta
l

D
et

te
 e

n 
ca

pi
ta

l
A

nn
ui

té
 d

e
d'

or
ig

in
e

l'e
ng

ag
em

en
t

bé
né

fic
ia

ire
en

 a
nn

ée
s

à 
l'o

rig
in

e
au

 0
1/

01
/2

01
7

l'e
xe

rc
ic

e

T
O

T
A

L
3 

87
8 

90
4,

77
 €

 
 

 

N
é

a
nt

N
é

a
nt

C
a

ut
io

nn
e

m
e

nt
 c

o
rr

e
sp

o
nd

a
nt

 à
 u

ne
 a

id
e

 à
 

l'a
cc

è
s 

à
 u

n 
lo

ge
m

e
nt

 lo
ca

tif
 (

F
S

L)
*

3
 8

7
8

 9
0

4
,7

7
 €

* 
B

al
an

ce
 d

e 
la

 C
ai

ss
e 

d
'a

llo
ca

tio
n

s 
fa

m
ili

al
es

 a
rr

êt
ée

 a
u

 1
er

 ja
n

vi
er

 2
0

1
7

.

A
u 

pr
of

it 
d'

or
ga

ni
sm

es
 p

riv
és

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
E

N
G

A
G

E
M

E
N

T
S

 H
O

R
S

 B
IL

A
N

 -
 E

T
A

T
 D

E
S

 A
U

T
R

E
S

 E
N

G
A

G
E

M
E

N
T

S
 D

O
N

N
E

S

E
T

A
T

 D
E

S
 A

U
T

R
E

S
 E

N
G

A
G

E
M

E
N

T
S

 D
O

N
N

E
S

80
17

 S
ub

ve
nt

io
ns

 e
n 

an
nu

ité
s 

à 
ve

rs
er

80
18

 A
ut

re
s 

en
ga

ge
m

en
ts

 d
on

né
s

A
u 

pr
of

it 
d'

or
ga

ni
sm

es
 p

ub
lic

s

BP 2017 - Tome II

126

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
C6

Année 
d'origine

Nature de 
l'engagement

Organisme émetteur
Durée en 
années

Périodicité
Créance en capital 

à l'origine
Créance en capital 

au 01/01/2017

Annuité reçue au 
cours de 

l'exercice 2016

TOTAL 20 145 223,00 € 1 499 223,00 € 1 695 000,00 €

8026 Redevances de crédit-bail restant à recevoir (crédit-bail immobilier)

Néant

8027 Subventions à recevoir par annuités (annuités restant à recevoir)

2007

Remboursement 
d'avances perçues 
par la Société du 

Canal de 
Provence

Département des 
Bouches-du-Rhône

11 Annuelle 20 145 223,00 € 1 499 223,00 € 1 695 000,00 €

8028 Autres engagements reçus

A l'exception de ceux reçus des entreprises

Néant

Engagements reçus des entreprises

Néant

IV - ANNEXES
ENGAGEMENTS HORS BILAN - ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

ETAT DES ENGAGEMENTS RECUS

BP 2017 - Tome II

127

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BP 2017 - Tome II

128

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

Etat du personnel
Liste des grades et emplois à inscrire

BP 2017 - Tome II

129

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV D
1.

1

E
M

P
LO

IS
 

P
E

R
M

A
N

E
N

T
S

 A
 

T
E

M
P

S
 

C
O

M
P

LE
T

E
M

P
LO

IS
 

P
E

R
M

A
N

E
N

T
S

 A
 

T
E

M
P

S
 N

O
N

 
C

O
M

P
LE

T

T
O

T
A

L
A

G
E

N
T

S
 

T
IT

U
LA

IR
E

S
A

G
E

N
T

S
 N

O
N

 
T

IT
U

LA
IR

E
S

T
O

T
A

L

E
M

P
LO

IS
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

LS
 (

a)
D

ir
ec

te
u

r 
gé

n
ér

al
 d

es
 s

er
vi

ce
s

A
1

1
1

1

D
ir

ec
te

u
r 

gé
n

ér
al

 a
d

jo
in

t 
d

es
 s

er
vi

ce
s

A
6

6
2

3
5

D
ir

ec
te

u
r 

gé
n

ér
al

 d
es

 s
er

vi
ce

s 
te

ch
n

iq
u

es
0

0

E
m

p
lo

is
 c

ré
és

 a
u

 t
itr

e 
d

e 
l'a

rt
ic

le
 6

-1
 d

e 
la

 lo
i n

° 
8

4
-5

3
0

0

F
IL

IE
R

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
E

 (
b)

A
d

m
in

is
tr

at
eu

r 
h

or
s 

cl
as

se
A

6
6

2
2

A
d

m
in

is
tr

at
eu

r 
A

4
4

2
2

D
ir

ec
te

u
r 

te
rr

ito
ri

al
 (

en
 v

oi
e 

d
'e

xt
in

ct
io

n
)

A
8

8
8

8
8

7
,4

8
7

,4

A
tt

ac
h

é 
p

ri
n

ci
p

al
A

1
0

8
1

0
8

9
5

,4
9

5
,4

A
tt

ac
h

é 
te

rr
ito

ri
al

A
2

2
1

2
2

1
1

9
7

,2
1

9
7

,2

R
éd

ac
te

u
r 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

1
èr

e 
cl

as
se

B
3

5
6

3
5

6
2

9
0

,3
2

9
0

,3

R
éd

ac
te

u
r 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

2
èm

e 
cl

as
se

B
2

4
4

2
4

4
2

0
2

,7
2

0
2

,7

R
éd

ac
te

u
r

B
1

9
7

1
9

7
1

8
2

,1
1

7
1

9
9

,1

A
d

jo
in

t 
ad

m
in

is
tr

at
if 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

1
èr

e 
cl

as
se

C
1

0
7

1
0

7
8

3
,3

8
3

,3

A
d

jo
in

t 
ad

m
in

is
tr

at
if 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

2
èm

e 
cl

as
se

C
7

3
7

7
3

7
5

8
3

,6
5

8
3

,6

A
d

jo
in

t 
ad

m
in

is
tr

at
if 

C
5

2
6

5
2

6
5

4
3

1
5

4
4

F
IL

IE
R

E
 T

E
C

H
N

IQ
U

E
 (

c)
In

gé
n

ie
u

r 
en

 c
h

ef
 H

or
s 

cl
as

se
A

2
2

2
2

6
6

In
gé

n
ie

u
r 

en
 c

h
ef

 
A

3
2

3
2

3
1

3
1

In
gé

n
ie

u
r 

p
ri

n
ci

p
al

A
8

6
8

6
7

9
,3

7
9

,3

In
gé

n
ie

u
r

A
5

4
5

4
3

7
,6

3
7

,6

T
ec

h
n

ic
ie

n
 p

ri
n

ci
p

al
 d

e 
1

èr
e 

cl
as

se
B

1
5

0
1

5
0

1
2

5
,5

1
2

5
,5

T
ec

h
n

ic
ie

n
 p

ri
n

ci
p

al
 d

e 
2

èm
e 

cl
as

se
B

5
6

5
6

5
9

,9
5

9
,9

T
ec

h
n

ic
ie

n
B

1
0

3
1

0
3

7
5

,2
7

5
,2

A
ge

n
t 

d
e 

m
aî

tr
is

e 
p

ri
n

ci
p

al
C

2
0

8
2

0
8

1
6

3
,6

1
6

3
,6

A
ge

n
t 

d
e 

m
aî

tr
is

e 
C

2
2

8
2

2
8

1
8

8
,6

1
8

8
,6

A
d

jo
in

t 
T

ec
h

n
iq

u
e 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

1
èr

e 
cl

as
se

C
9

1
9

1
7

3
,5

7
3

,5

A
d

jo
in

t 
T

ec
h

n
iq

u
e 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

2
èm

e 
cl

as
se

C
2

1
4

2
1

4
1

6
2

,6
1

6
2

,6

A
d

jo
in

t 
T

ec
h

n
iq

u
e 

C
2

8
9

2
8

9
3

0
0

4
3

0
4

A
d

jo
in

t 
T

ec
h

n
iq

u
e 

p
ri

n
ci

p
al

 1
èr

e 
cl

. 
d

es
 é

ta
b

. 
d

'e
n

s.
C

1
3

5
1

3
5

1
1

6
,5

1
1

6
,5

A
d

jo
in

t 
T

ec
h

n
iq

u
e 

p
ri

n
ci

p
al

 2
èm

e 
cl

. 
d

es
 é

ta
b

. 
d

'e
n

s.
C

9
5

2
9

5
2

8
6

9
,9

8
6

9
,9

A
d

jo
in

t 
T

ec
h

n
iq

u
e 

 d
es

 é
ta

b
. 

d
'e

n
s.

C
2

8
1

2
8

1
3

3
2

,7
2

3
3

5
5

,7

F
IL

IE
R

E
 S

O
C

IA
LE

 (
d)

C
on

se
ill

er
 T

er
ri

to
ri

al
 S

u
p

ér
ie

u
r 

S
oc

io
-E

d
u

ca
tif

A
1

9
1

9
1

8
1

8

C
on

se
ill

er
 T

er
ri

to
ri

al
  

S
oc

io
-E

d
u

ca
tif

A
5

1
5

1
4

2
,2

4
2

,2

E
d

u
ca

te
u

r 
P

ri
n

ci
p

al
 d

e 
Je

u
n

es
 E

n
fa

n
ts

B
3

2
3

2
3

1
,9

3
1

,9

E
d

u
ca

te
u

r 
d

e 
Je

u
n

es
 E

n
fa

n
ts

B
6

6
6

6

A
ss

is
ta

n
t 

S
oc

io
-E

d
u

ca
tif

 P
ri

n
ci

p
al

B
5

3
3

5
3

3
4

6
9

,3
4

6
9

,3

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
A

U
T

R
E

S
 E

LE
M

E
N

T
S

 D
'IN

F
O

R
M

A
T

IO
N

S
 -

 E
T

A
T

 D
U

 P
E

R
S

O
N

N
E

L 
A

U
 0

1/
01

/2
01

7

D
1.

1 
- 

E
T

A
T

 D
U

 P
E

R
S

O
N

N
E

L 
A

U
 0

1/
01

/2
01

7

G
R

A
D

E
S

 O
U

 E
M

P
LO

IS
 (

1)
C

A
T

E
G

O
R

IE
S

 (
2)

E
M

P
LO

IS
 B

U
D

G
E

T
A

IR
E

S
 (

3)
E

F
F

E
C

T
IF

S
 P

O
U

R
V

U
S

 S
U

R
 E

M
P

LO
IS

 
B

U
D

G
E

T
A

IR
E

S
 E

N
 E

T
P

T
 (

4)

BP 2017 - Tome II

130

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



E
M

P
LO

IS
 

P
E

R
M

A
N

E
N

T
S

 A
 

T
E

M
P

S
 

C
O

M
P

LE
T

E
M

P
LO

IS
 

P
E

R
M

A
N

E
N

T
S

 A
 

T
E

M
P

S
 N

O
N

 
C

O
M

P
LE

T

T
O

T
A

L
A

G
E

N
T

S
 

T
IT

U
LA

IR
E

S
A

G
E

N
T

S
 N

O
N

 
T

IT
U

LA
IR

E
S

T
O

T
A

L
G

R
A

D
E

S
 O

U
 E

M
P

LO
IS

 (
1)

C
A

T
E

G
O

R
IE

S
 (

2)

E
M

P
LO

IS
 B

U
D

G
E

T
A

IR
E

S
 (

3)
E

F
F

E
C

T
IF

S
 P

O
U

R
V

U
S

 S
U

R
 E

M
P

LO
IS

 
B

U
D

G
E

T
A

IR
E

S
 E

N
 E

T
P

T
 (

4)

A
ss

is
ta

n
t 

S
oc

io
-E

d
u

ca
tif

 
B

 
1

5
7

1
5

7
1

2
4

,8
5

0
1

7
4

,8

F
IL

IE
R

E
 M

E
D

IC
O

-S
O

C
IA

LE
 (

e)
M

éd
ec

in
 H

or
s 

C
la

ss
e

A
4

7
4

7
3

6
,4

3
6

,4

M
éd

ec
in

 1
èr

e 
C

la
ss

e
A

2
8

2
8

2
3

,6
2

3
,6

M
éd

ec
in

 2
èm

e 
C

la
ss

e
A

1
8

1
8

1
8

,1
1

8
,1

P
u

ér
ic

u
ltr

ic
e 

ca
d

re
 t

er
ri

t.
 s

u
p

. 
d

e 
sa

n
té

A
2

2
2

2

P
u

ér
ic

u
ltr

ic
e 

h
or

s 
cl

as
se

A
3

6
3

6
3

3
,8

3
3

,8

P
u

ér
ic

u
ltr

ic
e 

d
e 

cl
as

se
 s

u
p

ér
ie

u
re

A
2

6
2

6
2

6
,6

2
6

,6

P
u

ér
ic

u
ltr

ic
e 

d
e 

cl
as

se
 n

or
m

al
e

A
1

1
1

1
1

5
,4

1
5

,4

P
u

ér
ic

u
ltr

ic
e 

cl
. 

S
u

p
 a

ct
iv

e 
(v

oi
e 

d
'e

xt
in

ct
io

n
)

A
0

0
3

,8
3

,8

P
u

ér
ic

u
ltr

ic
e 

cl
.N

or
m

. 
ac

tiv
e 

(v
oi

e 
d

'e
xt

in
ct

io
n

)
A

9
9

2
,8

2
,8

P
sy

ch
ol

og
u

e 
H

or
s 

cl
as

se
A

2
5

2
5

2
0

,2
2

0
,2

P
sy

ch
ol

og
u

e 
cl

as
se

 n
or

m
al

e
A

2
2

2
2

1
7

,7
4

2
1

,7

S
ag

e 
F

em
m

e 
d

e 
cl

as
se

 e
xc

ep
tio

n
n

el
le

A
2

1
2

1
1

8
,4

1
8

,4

S
ag

e 
F

em
m

e 
d

e 
cl

as
se

  
su

p
ér

ie
u

re
A

7
7

6
6

S
ag

e 
F

em
m

e 
d

e 
cl

as
se

  
n

or
m

al
e

A
1

1
0

,9
1

1
,9

C
ad

re
 d

e 
sa

n
té

 d
e 

2
èm

e 
cl

as
se

A
4

5
4

5
1

7
,6

1
7

,6

In
fir

m
ie

r 
en

 s
oi

n
s 

gé
n

ér
au

x 
h

or
s 

cl
as

se
A

2
7

2
7

2
8

,8
2

8
,8

In
fir

m
ie

r 
en

 s
oi

n
s 

gé
n

ér
au

x 
cl

as
se

 s
u

p
.

A
3

7
3

7
2

9
,3

2
9

,3

In
fir

m
ie

r 
en

 s
oi

n
s 

gé
n

ér
au

x 
cl

as
se

 n
or

m
al

e
A

2
0

2
0

2
2

2
2

In
fir

m
ie

r 
cl

as
se

 s
u

p
ér

ie
u

re
B

1
6

1
6

1
4

,4
1

4
,4

T
ec

h
n

ic
ie

n
 p

ar
am

éd
ic

al
 d

e 
cl

as
se

 s
u

p
ér

ie
u

re
B

3
7

3
7

3
2

,1
3

2
,1

T
ec

h
n

ic
ie

n
 p

ar
am

éd
ic

al
 d

e 
cl

as
se

 n
or

m
al

e
B

2
2

2
2

1
1

,2
3

1
4

,2

A
u

xi
lia

ir
e 

d
e 

p
u

ér
ic

u
ltu

re
 p

p
al

. 
1

èr
e 

cl
as

se
C

8
8

3
,5

3
,5

A
u

xi
lia

ir
e 

d
e 

p
u

ér
ic

u
ltu

re
 p

p
al

. 
2

èm
e 

cl
as

se
C

5
9

5
9

5
5

,5
2

5
7

,5

F
IL

IE
R

E
 M

E
D

IC
O

-T
E

C
H

N
IQ

U
E

 (
f)

B
io

lo
gi

st
e 

V
ét

ér
in

ai
re

 P
h

ar
m

ac
ie

n
 d

e 
cl

as
se

 e
xc

ep
.

A
1

1
2

,5
2

,5

B
io

lo
gi

st
e 

V
ét

ér
in

ai
re

 P
h

ar
m

ac
ie

n
 h

or
s 

cl
as

se
 

A
3

3
1

1

F
IL

IE
R

E
 S

P
O

R
T

IV
E

 (
g)

0

C
on

se
ill

er
 p

ri
n

ci
p

al
 d

es
 A

P
S

A
1

1
1

1

C
on

se
ill

er
 d

es
 A

P
S

A
8

8
4

4

E
d

u
ca

te
u

r 
te

rr
it.

 A
P

S
 p

ri
n

ci
p

al
 1

èr
e 

cl
as

se
B

3
3

3
3

E
d

u
ca

te
u

r 
te

rr
it.

 A
P

S
 

B
7

7
3

3

F
IL

IE
R

E
 C

U
LT

U
R

E
LL

E
 (

h)
C

on
se

rv
at

eu
r 

d
u

 P
at

ri
m

oi
n

e 
en

 c
h

ef
A

6
6

4
4

C
on

se
rv

at
eu

r 
d

u
 p

at
ri

m
oi

n
e

A
3

3
3

3

C
on

se
rv

at
eu

r 
 c

h
ef

 d
e 

b
ib

lio
th

èq
u

es
A

3
3

2
2

C
on

se
rv

at
eu

r 
d

es
 b

ib
lio

th
èq

u
es

A
4

4
1

1

A
tt

ac
h

é 
d

e 
co

n
se

rv
at

io
n

 d
u

 p
at

ri
m

oi
n

e
A

2
3

2
3

2
1

,4
2

1
,4

B
ib

lio
th

éc
ai

re
A

1
0

1
0

9
9

A
ss

is
ta

n
t 

d
e 

co
n

se
rv

at
io

n
 p

ri
n

ci
p

al
 1

èr
e 

cl
as

se
B

2
0

2
0

1
9

,1
1

9
,1

A
ss

is
ta

n
t 

d
e 

co
n

se
rv

at
io

n
 p

ri
n

ci
p

al
 2

èm
e 

cl
as

se
B

1
6

1
6

9
,6

9
,6

A
ss

is
ta

n
t 

d
e 

co
n

se
rv

at
io

n
B

1
0

1
0

5
,8

5
,8

A
d

jo
in

t 
d

u
 p

at
ri

m
oi

n
e 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

1
èr

e 
cl

as
se

C
2

2
1

1

BP 2017 - Tome II

131

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



E
M

P
LO

IS
 

P
E

R
M

A
N

E
N

T
S

 A
 

T
E

M
P

S
 

C
O

M
P

LE
T

E
M

P
LO

IS
 

P
E

R
M

A
N

E
N

T
S

 A
 

T
E

M
P

S
 N

O
N

 
C

O
M

P
LE

T

T
O

T
A

L
A

G
E

N
T

S
 

T
IT

U
LA

IR
E

S
A

G
E

N
T

S
 N

O
N

 
T

IT
U

LA
IR

E
S

T
O

T
A

L
G

R
A

D
E

S
 O

U
 E

M
P

LO
IS

 (
1)

C
A

T
E

G
O

R
IE

S
 (

2)

E
M

P
LO

IS
 B

U
D

G
E

T
A

IR
E

S
 (

3)
E

F
F

E
C

T
IF

S
 P

O
U

R
V

U
S

 S
U

R
 E

M
P

LO
IS

 
B

U
D

G
E

T
A

IR
E

S
 E

N
 E

T
P

T
 (

4)

A
d

jo
in

t 
d

u
 p

at
ri

m
oi

n
e 

p
ri

n
ci

p
al

 d
e 

2
èm

e 
 c

la
ss

e
C

2
6

2
6

2
1

,4
2

1
,4

A
d

jo
in

t 
d

u
 p

at
ri

m
oi

n
e 

C
3

1
3

1
2

7
,6

2
7

,6

F
IL

IE
R

E
 A

N
IM

A
T

IO
N

 (
i)

A
n

im
at

eu
r 

te
rr

ito
ri

al
 p

ri
n

ci
p

al
 1

èr
e 

cl
as

se
B

3
3

3
3

A
n

im
at

eu
r 

te
rr

ito
ri

al
 p

ri
n

ci
p

al
 2

èm
e 

cl
as

se
B

2
2

1
,5

1
,5

E
M

P
LO

IS
 N

O
N

 C
IT

E
S

 (
k)

 (
5)

P
.N

.T
 P

ro
je

te
u

r 
q

u
al

ifi
é

B
2

2
0

0

P
N

T
 d

es
si

n
at

eu
r

C
1

1
0

0
T

O
T

A
L 

G
E

N
E

R
A

L 
(a

 +
 b

 +
 c

 +
 d

 +
 e

 +
 f 

+
 g

 +
 h

 +
 i 

+
 j 

+
 k

)
70

09
0

70
09

61
70

,1
10

8
62

78
,1

(1
) 

Le
s 

gr
ad

es
 o

u
 e

m
p

lo
is

 s
on

t 
d

és
ig

n
és

 c
on

fo
rm

ém
en

t 
à 

la
 c

ir
cu

la
ir

e 
n

° 
N

O
R

/IN
T

/B
/9

5
/0

0
1

0
2

/C
 d

u
 2

3
 m

ar
s 

1
9

9
5

. 
Le

s 
em

p
lo

is
 fo

n
ct

io
n

n
el

s 
so

n
t 

ég
al

em
en

t 
co

m
p

ta
b

ili
sé

s 
d

an
s 

le
u

r 
fil

iè
re

 d
'o

ri
gi

n
e.

(2
) 

C
at

ég
or

ie
s 

: A
, 

B
 o

u
 C

.

(3
) 

E
m

p
lo

is
 b

u
d

gé
ta

ir
es

 c
ré

és
 p

ar
 l'

as
se

m
b

lé
e 

d
él

ib
ér

an
te

 : 
le

s 
em

p
lo

is
 p

er
m

an
en

ts
 à

 t
em

p
s 

co
m

p
le

t 
so

n
t 

co
m

p
ta

b
ili

sé
s 

p
ou

r 
u

n
e 

u
n

ité
, 

le
s 

em
p

lo
is

 à
 t

em
p

s 
n

on
 c

om
p

le
t 

so
n

t 
co

m
p

ta
b

ili
sé

s 
à 

h
au

te
u

r 
d

e 
la

q
u

ot
ité

 d
e 

tr
av

ai
l p

ré
vu

e 
p

ar
 la

 d
él

ib
ér

at
io

n
 c

ré
an

t 
l'e

m
p

lo
i.

(4
) 

E
q

u
iv

al
en

t 
te

m
p

s 
p

le
in

 a
n

n
u

el
 t

ra
va

ill
é 

(E
T

P
T

) 
: l

e 
d

éc
om

p
te

 e
st

 p
ro

p
or

tio
n

n
el

 à
 l'

ac
tiv

ité
 d

es
 a

ge
n

ts
, 

m
es

u
ré

e 
p

ar
 le

u
r 

q
u

ot
ité

 d
e 

te
m

p
s 

d
e 

tr
av

ai
l e

t 
p

ar
 le

u
r 

p
ér

io
d

e 
d

'a
ct

iv
ité

 s
u

r 
l'a

n
n

ée
 :

E
T

P
T

 =
 E

ffe
ct

ifs
 p

h
ys

iq
u

es
 *

 q
u

ot
ité

 d
e 

te
m

p
s 

d
e 

tr
av

ai
l *

 p
ér

io
d

e 
d

'a
ct

iv
ité

 d
an

s 
l'a

n
n

ée

E
xe

m
p

le
 : 

u
n

 a
ge

n
t 

à 
te

m
p

s 
p

le
in

 (
q

u
ot

ité
 d

e 
tr

av
ai

l =
 1

0
0

%
) 

p
ré

se
n

t 
to

u
te

 l'
an

n
ée

 c
or

re
sp

on
d

 à
 1

 E
T

P
T

 ; 
u

n
 a

ge
n

t 
à 

te
m

p
s 

p
ar

tie
l, 

à 
8

0
%

 (
q

u
ot

ité
 d

e 
tr

av
ai

l =
 8

0
%

) 
p

ré
se

n
t 

to
u

te
 l'

an
n

ée
 c

or
re

sp
on

d
 à

 0
,8

 

E
T

P
T

 ; 
u

n
 a

ge
n

t 
à 

te
m

p
s 

p
ar

tie
l, 

à 
8

0
%

 (
q

u
ot

ité
 d

e 
tr

av
ai

l =
 8

0
%

) 
p

ré
se

n
t 

la
 m

oi
tié

 d
e 

l'a
n

n
ée

 (
ex

 : 
C

D
D

 d
e 

6
 m

oi
s,

 r
ec

ru
te

m
en

t 
à 

m
i-a

n
n

ée
) 

co
rr

es
p

on
d

 à
 0

,4
 E

T
P

T
 (

0
,8

 *
 6

/1
2

).

(5
) 

P
ar

 e
xe

m
p

le
 : 

em
p

lo
is

 d
on

t 
le

s 
m

is
si

on
s 

n
e 

co
rr

es
p

on
d

en
t 

p
as

 à
 u

n
 c

ad
re

 d
'e

m
p

lo
i e

xi
st

an
t,

 
"
 e

m
p

lo
is

 s
p

éc
ifi

q
u

es
 " r
ég

is
 p

ar
 l'

ar
tic

le
 1

3
9

 t
er

 d
e 

la
 lo

i n
° 

8
4

-5
3

 d
u

 2
6

 ja
n

vi
er

 1
9

8
4

 e
tc

.

BP 2017 - Tome II

132

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV D
1.

1

R
E

M
U

N
E

R
A

T
IO

N
 (

3)

In
di

ce
 (

8)
F

on
de

m
en

t d
u 

co
nt

ra
t (

4)
N

at
ur

e 
du

 c
on

tr
at

 (
5)

A
ge

nt
s 

oc
cu

pa
nt

 u
n 

em
pl

oi
 p

er
m

an
en

t (
6)

A
D

JO
IN

T
 A

U
 C

H
E

F
 D

U
 S

E
R

V
IC

E
 S

U
R

E
T

E
 S

E
C

U
R

IT
E

 
A

A
D

M
7

0
3

3
-3

-2
°

C
D

I  
  

  

A
D

JO
IN

T
 A

U
 C

H
E

F
 D

E
 S

E
R

V
IC

E
A

A
D

M
8

0
1

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

A
D

JO
IN

T
 C

H
E

F
 D

E
 S

E
R

V
IC

E
 F

IN
A

N
C

E
S

 C
O

M
P

T
A

B
IL

IT
E

A
A

D
M

5
4

2
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

A
D

JO
IN

T
 D

IR
E

C
T

E
U

R
 D

E
 L

A
 C

O
M

M
U

N
IC

A
T

IO
N

  
  

  
  

A
A

D
M

9
3

5
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

D
E

LE
G

U
E

 G
E

N
E

R
A

L 
P

R
O

V
E

N
C

E
 M

E
D

IT
E

R
R

A
N

N
E

E
A

A
D

M
1

0
5

8
3

-2
C

D
D

  
  

  

A
N

IM
A

T
E

U
R

 T
E

R
R

 P
A

C
T

E
 T

E
R

R
 D

'IN
S

E
R

T
IO

N
  

  
  

  
A

A
D

M
5

8
8

A
L8

C
D

I  
  

  

A
N

IM
A

T
E

U
R

 T
E

R
R

 P
A

C
T

E
 T

E
R

R
 D

'IN
S

E
R

T
IO

N
  

  
  

  
A

A
D

M
5

8
8

A
L8

C
D

I  
  

  

A
N

IM
A

T
E

U
R

 T
E

R
R

 P
A

C
T

E
 T

E
R

R
 D

'IN
S

E
R

T
IO

N
  

  
  

  
A

A
D

M
5

8
8

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

A
N

IM
A

T
E

U
R

 T
E

R
R

 P
A

C
T

E
 T

E
R

R
 D

'IN
S

E
R

T
IO

N
  

  
  

  
A

A
D

M
6

2
5

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

A
S

S
IS

T
A

N
T

E
 D

E
 D

IR
E

C
T

IO
N

  
  

  
  

A
A

D
M

7
0

3
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

C
H

E
F

 D
E

 S
E

R
V

IC
E

A
A

D
M

9
1

6
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
A

A
D

M
7

0
3

3
-2

C
D

D
  

  
  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
A

A
D

M
5

0
0

3
-2

C
D

D
  

  
  

C
A

D
R

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IF
A

A
D

M
5

0
0

3
1

°
C

D
D

  
  

  

C
A

R
T

O
G

R
A

P
H

E
A

A
D

M
7

0
3

3
-3

-2
°

C
D

I  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 C
O

M
M

U
N

IC
A

T
IO

N
 N

O
U

V
E

LL
E

S
 T

E
C

H
N

O
LO

G
IE

A
A

D
M

7
5

9
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
A

A
D

M
8

6
4

3
-2

C
D

D
  

  
  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
A

A
D

M
7

0
3

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
A

A
D

M
7

5
9

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
 C

O
O

P
E

R
A

T
IO

N
 IN

T
E

R
N

A
T

IO
N

A
LE

A
A

D
M

8
0

1
A

L8
C

D
I  

  
  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 R
E

LA
T

IO
N

 A
V

E
C

 L
E

S
 T

E
R

R
IT

O
IR

E
S

A
A

D
M

6
5

3
3

-2
C

D
D

  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

S
 A

ID
E

S
 A

U
X

 E
N

T
R

E
P

R
IS

E
S

A
A

D
M

H
E

A
I

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
H

A
R

G
E

 E
T

U
D

 A
S

P
 J

U
R

 E
T

 C
O

N
T

E
N

T
IE

U
X

  
  

  
  

  
 

A
A

D
M

9
1

6
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

C
H

A
R

G
E

 M
IS

S
. 

R
E

S
P

O
N

. 
R

E
L.

D
E

L 
D

IR
A

A
D

M
7

5
9

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

A
R

G
E

 M
IS

S
IO

N
 A

R
T

S
 V

IS
U

E
LS

A
A

D
M

9
8

5
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

C
H

A
R

G
E

 M
IS

S
IO

N
 S

U
R

E
T

E
 P

R
E

V
E

N
T

IO
N

 A
U

P
R

E
S

 D
G

S
  

A
A

D
M

9
8

5
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

C
H

A
R

G
E

 O
P

E
R

A
T

IO
N

S
 IM

M
O

B
IL

IE
R

E
S

  
  

  
  

  
  

  
 

A
A

D
M

5
4

2
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 O

U
T

IL
S

 W
E

B
 T

E
LE

P
R

O
C

E
D

U
R

E
S

  
  

 
A

A
D

M
7

0
3

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 D
E

 S
E

R
V

IC
E

 A
D

M
I. 

R
E

S
S

.P
IL

O
.E

V
A

.D
G

A
S

  
  

 
A

A
D

M
9

6
3

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 D
E

 S
E

R
V

IC
E

 D
E

 L
'E

M
P

LO
I  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
A

D
M

6
2

5
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

C
H

E
F

 P
R

O
T

O
C

.R
E

LA
T

.P
U

B
L 

  
  

  
  

A
A

D
M

1
0

1
5

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 S
E

R
V

IC
E

 S
U

R
E

T
E

 S
E

C
U

R
IT

E
 IN

T
E

R
V

E
N

T
IO

N
  

  
A

A
D

M
8

0
1

A
L8

C
D

I  
  

  

C
O

N
S

E
IL

LE
R

 T
E

C
H

 A
U

P
R

E
S

 D
E

A
A

A
D

M
8

6
4

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
O

N
S

E
IL

LE
R

 T
E

C
H

N
IQ

U
E

A
A

D
M

5
4

2
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

IV
 -

 A
N

N
E

X
E

S
A

U
T

R
E

S
 E

LE
M

E
N

T
S

 D
'IN

F
O

R
M

A
T

IO
N

S
 -

 E
T

A
T

 D
U

 P
E

R
S

O
N

N
E

L 
A

U
 0

1/
01

/2
01

7

A
G

E
N

T
S

 N
O

N
 T

IT
U

LA
IR

E
S

 E
N

 F
O

N
C

T
IO

N
 A

U
 0

1/
01

/2
01

7
C

A
T

E
G

O
R

IE
S

 (
1)

S
E

C
T

E
U

R
 (

2)

C
O

N
T

R
A

T

BP 2017 - Tome II

133

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



R
E

M
U

N
E

R
A

T
IO

N
 (

3)

In
di

ce
 (

8)
F

on
de

m
en

t d
u 

co
nt

ra
t (

4)
N

at
ur

e 
du

 c
on

tr
at

 (
5)

A
G

E
N

T
S

 N
O

N
 T

IT
U

LA
IR

E
S

 E
N

 F
O

N
C

T
IO

N
 A

U
 0

1/
01

/2
01

7
C

A
T

E
G

O
R

IE
S

 (
1)

S
E

C
T

E
U

R
 (

2)

C
O

N
T

R
A

T

C
O

N
T

R
O

LE
U

R
 D

E
 L

 IN
S

E
R

T
IO

N
A

A
D

M
5

4
2

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
O

N
T

R
O

LE
U

R
 D

E
S

 A
S

S
O

C
IA

T
IO

N
S

A
A

D
M

5
0

0
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

C
O

O
R

D
IN

.P
R

O
JE

T
S

 P
O

LI
T

IQ
U

E
 V

IL
.

A
A

D
M

6
2

5
A

L8
C

D
I  

  
  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 A
D

JO
IN

T
 C

O
M

M
U

N
IC

A
T

IO
N

 P
R

E
S

S
.E

V
E

N
E

A
A

D
M

8
0

1
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 A
D

JO
IN

T
 P

O
LE

 IN
S

E
R

T
IO

N
A

A
D

M
7

5
9

A
L8

C
D

I

D
IR

E
C

T
E

U
R

 C
O

M
M

U
N

IC
A

T
IO

N
A

A
D

M
8

5
2

3
-2

C
D

D
  

  
  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 D
E

 P
O

LE
 D

'IN
S

E
R

T
IO

N
A

A
D

M
9

0
0

A
L8

C
D

I  
  

  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 D
E

 P
O

LE
 D

'IN
S

E
R

T
IO

N
A

A
D

M
8

6
4

A
L8

C
D

I  
  

  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 D
E

S
 R

E
LA

T
IO

N
S

 IN
T

E
R

N
A

T
IO

N
A

LE
S

A
A

D
M

H
E

A
I

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

G
R

A
P

H
IS

T
E

A
A

D
M

5
8

8
A

L8
C

D
I  

  
  

IN
S

P
E

C
T

E
U

R
 T

A
R

IF
IC

A
T

IO
N

A
A

D
M

7
0

3
A

L8
C

D
I  

  
  

JO
U

R
N

A
LI

S
T

E
 R

E
S

P
O

N
S

A
B

LE
 D

E
 S

E
C

T
E

U
R

A
A

D
M

8
0

1
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

R
E

S
P

 P
O

LE
 P

R
A

T
IQ

U
E

 E
T

 D
E

C
O

U
V

E
R

T
E

S
A

A
D

M
4

2
3

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 S
E

C
T

E
U

R
 T

A
R

IF
. 

P
R

O
G

R
A

. 
E

T
A

B
LI

S
S

A
A

D
M

5
8

8
A

L8
C

D
I  

  
  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 D
E

 S
E

C
T

E
U

R
/U

N
IT

E
A

A
D

M
5

4
5

3
-2

C
D

D
  

  
  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 G
E

S
T

IO
N

 D
E

S
 M

A
R

C
H

E
S

 P
U

B
LI

C
S

B
A

D
M

5
1

6
A

L8
C

D
I  

  
  

A
D

JO
IN

T
 A

U
 C

H
E

F
 D

E
 S

E
R

V
IC

E
A

T
E

C
H

7
0

1
A

L8
C

D
I  

  
  

A
D

JO
IN

T
 A

U
 C

H
E

F
 D

E
 S

E
R

V
IC

E
A

T
E

C
H

7
5

0
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
E

U
R

 D
E

 B
A

S
E

S
 D

E
 D

O
N

N
E

E
S

A
T

E
C

H
H

E
A

3
A

L8
C

D
I  

  
  

A
N

A
LY

S
T

E
 S

E
C

U
R

IT
E

A
T

E
C

H
6

6
8

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

C
H

A
R

G
E

 S
E

C
T

E
U

R
 IN

F
O

R
M

A
T

IQ
U

E
A

T
E

C
H

8
5

6
A

L8
C

D
I  

  
  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
A

T
E

C
H

5
4

0
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

E
X

P
E

R
T

 F
O

N
C

T
IO

N
N

E
L

A
T

E
C

H
5

4
0

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
A

T
E

C
H

8
1

2
A

L8
C

D
I  

  
  

E
X

P
E

R
T

 F
O

N
C

T
IO

N
N

E
L

A
T

E
C

H
8

6
4

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 C

H
A

R
G

E
 D

E
 M

IS
S

IO
N

 D
IR

E
C

 IN
S

E
R

T
A

T
E

C
H

H
E

A
3

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 D
 E

X
P

LO
IT

A
T

IO
N

A
T

E
C

H
7

5
9

3
-2

C
D

D
  

  
  

C
H

E
F

 D
 E

X
P

LO
IT

A
T

IO
N

A
T

E
C

H
7

5
9

3
-2

C
D

D
  

  
  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 B

A
T

IM
E

N
T

A
T

E
C

H
7

5
9

3
-2

C
D

D
  

  
  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 IN

F
O

R
M

A
T

IQ
U

E
  

  
  

  
  

  
  

  
  

A
T

E
C

H
7

0
1

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 IN

F
O

R
M

A
T

IQ
U

E
A

T
E

C
H

7
5

9
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 P

R
O

D
U

C
T

IO
N

A
T

E
C

H
7

5
0

3
-3

-2
°

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 S
E

R
V

 R
E

S
E

A
U

X
 E

T
 T

E
LE

C
O

M
M

U
N

IC
A

T
IO

N
A

T
E

C
H

9
6

6
A

L8
C

D
I  

  
  

C
H

E
F

 S
E

R
V

. 
A

D
M

IN
 S

Y
S

T
E

M
 E

X
P

LO
IT

A
T

E
C

H
H

E
B

3
A

L8
C

D
I  

  
  

C
H

E
F

 D
U

 S
C

E
 C

O
N

S
T

R
U

C
T

.C
O

LL
.

A
T

E
C

H
8

6
4

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 S
E

R
V

.G
A

R
A

N
T

IE
S

 T
R

A
V

X
 A

S
S

U
R

A
T

E
C

H
8

6
4

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 S
C

E
 M

E
T

H
O

D
E

S
 E

T
 Q

U
A

LI
T

E
A

T
E

C
H

H
E

B
2

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

E
F

 D
U

 S
E

R
V

IC
E

 E
T

U
D

E
 E

T
 D

E
V

E
LO

P
P

E
M

E
N

T
A

T
E

C
H

9
0

1
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

C
O

N
S

E
R

V
A

T
E

U
R

 R
E

S
E

R
V

E
 N

A
T

U
R

E
LL

E
 S

T
E

 V
IC

T
O

IR
E

A
T

E
C

H
3

7
9

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

BP 2017 - Tome II

134

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



R
E

M
U

N
E

R
A

T
IO

N
 (

3)

In
di

ce
 (

8)
F

on
de

m
en

t d
u 

co
nt

ra
t (

4)
N

at
ur

e 
du

 c
on

tr
at

 (
5)

A
G

E
N

T
S

 N
O

N
 T

IT
U

LA
IR

E
S

 E
N

 F
O

N
C

T
IO

N
 A

U
 0

1/
01

/2
01

7
C

A
T

E
G

O
R

IE
S

 (
1)

S
E

C
T

E
U

R
 (

2)

C
O

N
T

R
A

T

D
IR

. 
S

Y
S

T
. 

IN
F

O
R

M
A

T
.

A
T

E
C

H
H

E
B

1
3

-3
-2

°
C

D
I  

  
  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 A
D

JO
IN

T
 D

E
 L

'A
R

C
H

IT
E

C
T

U
R

E
 E

T
 C

O
N

S
T

R
A

T
E

C
H

1
0

1
5

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 A
D

JO
IN

T
A

T
E

C
H

H
E

A
3

3
-4

-I
I

C
D

I  
  

  

IN
F

O
G

R
A

P
H

IS
T

E
A

T
E

C
H

5
4

0
A

L8
C

D
I  

  
  

IN
G

E
N

IE
U

R
 R

E
S

E
A

U
 E

T
 T

E
LE

C
O

M
M

U
N

IC
A

T
IO

N
S

A
T

E
C

H
7

5
0

3
-2

C
D

D
  

  
  

R
E

S
P

 S
E

C
U

R
IT

E
 S

Y
S

T
E

M
E

S
 D

'IN
F

O
R

M
A

T
IO

N
A

T
E

C
H

7
0

1
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 D
'E

Q
U

IP
E

A
T

E
C

H
7

5
0

3
-2

C
D

D
  

  
  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 D
'E

Q
U

IP
E

A
T

E
C

H
7

5
9

3
-2

C
D

D
  

  
  

A
R

C
H

IT
E

C
T

E
 F

O
N

C
T

IO
N

N
E

L 
S

Y
S

T
E

M
E

S
A

T
E

C
H

7
1

0
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 P
O

LE
 IN

F
R

A
S

T
R

U
C

T
U

R
E

A
T

E
C

H
7

5
9

A
L8

C
D

I  
  

  

A
D

M
IN

IS
T

R
A

T
E

U
R

 S
Y

S
T

E
M

E
 B

A
S

E
 D

E
 D

O
N

N
E

E
S

A
T

E
C

H
8

6
4

A
L8

C
D

I  
  

  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 E
X

P
LO

IT
A

T
IO

N
 IN

F
O

R
M

A
T

IQ
U

E
A

T
E

C
H

7
5

9
3

-3
-2

°
C

D
I  

  
  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 IN

F
O

R
M

A
T

IQ
U

E
A

T
E

C
H

7
5

9
3

-3
-2

°
C

D
I  

  
  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 S
Y

S
T

E
M

E
 IN

F
O

R
M

A
T

IO
N

S
A

T
E

C
H

7
7

2
A

L8
C

D
I  

  
  

D
IR

E
C

T
E

U
R

 D
E

 P
R

O
JE

T
 E

T
U

D
E

S
 E

T
 D

E
V

E
LO

P
P

E
M

E
N

T
A

T
E

C
H

8
6

4
A

L8
C

D
I  

  
  

C
H

E
F

 D
E

 P
R

O
JE

T
 C

O
O

R
D

O
N

N
A

T
E

U
R

 E
T

U
D

E
S

 E
T

 D
E

V
A

T
E

C
H

8
1

1
A

L8
C

D
I  

  
  

S
U

R
V

E
IL

LA
N

T
/C

O
N

T
R

O
LE

U
R

 D
E

 T
R

A
V

A
U

X
A

T
E

C
H

6
2

1
3

-4
-I

I
C

D
I  

  
  

P
H

O
T

O
G

R
A

P
H

E
 E

T
/O

U
 V

ID
E

A
S

T
E

B
T

E
C

H
4

6
9

A
L8

C
D

I  
  

  

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
 D

.F
.C

.I.
B

T
E

C
H

4
9

7
A

L8
C

D
I  

  
  

M
E

D
E

C
IN

A
M

S
8

5
2

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
8

5
2

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
9

6
6

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

  
(5

0
 %

 E
T

P
)

A
M

S
1

0
1

5
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
9

6
6

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
8

5
2

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
9

6
6

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

A
M

S
8

5
2

A
L8

C
D

I  
  

  

M
E

D
E

C
IN

A
M

S
8

5
2

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 C
H

A
R

G
E

 M
O

D
E

 A
C

C
U

E
IL

 P
E

T
IT

E
 E

N
F

A
N

C
E

A
M

S
9

6
6

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
9

6
6

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
8

5
2

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
9

6
6

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

A
M

S
9

0
1

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
O

LE
 D

 IN
S

E
R

T
IO

N
A

M
S

9
6

6
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
O

LE
 D

 IN
S

E
R

T
IO

N
A

M
S

9
0

1
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
O

LE
 D

 IN
S

E
R

T
IO

N
A

M
S

1
0

5
8

A
L8

C
D

I  
  

  

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
O

LE
 D

 IN
S

E
R

T
IO

N
A

M
S

9
6

3
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

M
É

D
E

C
IN

 D
IR

E
C

T
E

U
R

 D
E

 L
A

 M
D

A
 E

T
 C

M
P

P
A

M
S

H
E

B
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

M
E

D
E

C
IN

 D
U

 T
R

A
V

A
IL

A
M

S
H

E
B

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

BP 2017 - Tome II

135

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



R
E

M
U

N
E

R
A

T
IO

N
 (

3)

In
di

ce
 (

8)
F

on
de

m
en

t d
u 

co
nt

ra
t (

4)
N

at
ur

e 
du

 c
on

tr
at

 (
5)

A
G

E
N

T
S

 N
O

N
 T

IT
U

LA
IR

E
S

 E
N

 F
O

N
C

T
IO

N
 A

U
 0

1/
01

/2
01

7
C

A
T

E
G

O
R

IE
S

 (
1)

S
E

C
T

E
U

R
 (

2)

C
O

N
T

R
A

T

M
E

D
E

C
IN

 D
E

 P
M

I D
E

 T
E

R
R

IT
O

IR
E

-S
P

E
C

. 
G

Y
N

E
C

O
LO

G
IE

A
M

S
3

7
9

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

P
S

Y
. 

D
IR

E
C

T
E

U
R

 A
D

J.
 M

A
I.D

E
P

.A
D

O
S

A
M

S
4

2
3

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

P
S

Y
C

H
O

LO
G

U
E

A
M

S
3

7
9

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

P
S

Y
C

H
O

LO
G

U
E

 D
E

 M
D

S
A

M
S

4
2

3
3

-3
-2

°
C

D
D

  
  

  

R
E

S
P

O
N

S
A

B
LE

 T
E

C
H

N
IQ

U
E

 E
N

 B
IO

LO
G

IE
 M

E
D

 E
T

 V
E

T
E

A
M

S
8

2
1

3
-3

-2
°

C
D

D
  

  
  

A
R

C
H

E
O

LO
G

U
E

A
C

U
LT

5
9

3
3

-3
-2

°
C

D
I

C
H

A
R

G
E

 D
E

 M
IS

S
IO

N
 C

U
LT

U
R

E
 P

R
O

V
E

N
C

A
LE

A
C

U
LT

7
5

9
3

-4
-I

I
C

D
I

R
E

S
T

A
U

R
A

T
E

U
R

 D
E

 M
O

S
A

IQ
U

E
S

A
C

U
LT

4
6

5
3

-3
-2

°
C

D
D

R
E

S
T

A
U

R
A

T
E

U
R

 D
E

 P
E

T
IT

 M
O

B
IL

IE
R

 A
R

C
H

E
O

LO
G

IQ
U

E
B

C
U

LT
3

9
3

3
-3

-1
°

C
D

D

A
ge

nt
s 

oc
cu

pa
nt

 u
n 

em
pl

oi
 n

on
 p

er
m

an
en

t (
7)

D
IR

E
C

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

C
2

1
1

0
C

D
D

C
H

E
F

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

C
2

1
1

0
C

D
D

C
H

E
F

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

 A
D

JO
IN

T
A

A
D

M
H

E
C

2
1

1
0

C
D

D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

C
2

1
1

0
C

D
D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

A
3

1
1

0
C

D
D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

A
3

1
1

0
C

D
D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

A
3

1
1

0
C

D
D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

8
6

4
1

1
0

C
D

D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

C
1

1
1

0
C

D
D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

H
E

C
2

1
1

0
C

D
D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

1
0

1
5

1
1

0
C

D
D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 C
A

B
IN

E
T

A
A

D
M

7
5

9
1

1
0

C
D

D

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 G
R

O
U

P
E

 D
'E

LU
S

A
A

D
M

6
2

5
1

1
0

-1
C

D
D

  
  

  

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 G
R

O
U

P
E

 D
'E

LU
S

A
A

D
M

7
0

3
1

1
0

-1
C

D
D

  
  

  

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 G
R

O
U

P
E

 D
'E

LU
S

A
A

D
M

7
0

3
1

1
0

-1
C

D
D

  
  

  

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 G
R

O
U

P
E

 D
'E

LU
S

A
A

D
M

9
3

5
1

1
0

-1
C

D
D

  
  

  

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 G
R

O
U

P
E

 D
'E

LU
S

B
A

D
M

6
1

4
1

1
0

-1
C

D
D

  
  

  

C
O

LL
A

B
O

R
A

T
E

U
R

 D
E

 G
R

O
U

P
E

 D
'E

LU
S

C
A

D
M

4
0

0
1

1
0

-1
C

D
D

  
  

  

C
O

N
S

E
IL

LE
R

 J
U

R
ID

IQ
U

E
A

A
D

M
3

7
9

3
-a

C
D

D
  

  
  

G
E

S
T

IO
N

N
A

IR
E

 D
E

 M
A

R
C

H
E

S
 P

U
B

LI
C

S
A

A
D

M
3

7
9

3
-a

C
D

D
  

  
  

O
U

V
R

IE
R

 M
A

IN
T

E
N

A
N

C
E

 P
O

LY
V

A
LE

N
T

C
T

E
C

H
3

4
0

3
-a

C
D

D
  

  
  

O
U

V
R

IE
R

 M
A

IN
T

E
N

A
N

C
E

 P
O

LY
V

A
LE

N
T

C
T

E
C

H
3

4
0

3
-a

C
D

D
  

  
  

O
U

V
R

IE
R

 M
A

IN
T

E
N

A
N

C
E

 P
O

LY
V

A
LE

N
T

C
T

E
C

H
3

4
0

3
-a

C
D

D
  

  
  

O
U

V
R

IE
R

 M
A

IN
T

E
N

A
N

C
E

 P
O

LY
V

A
LE

N
T

C
T

E
C

H
3

4
0

3
-a

C
D

D
  

  
  

O
U

V
R

IE
R

 M
A

IN
T

E
N

A
N

C
E

 P
O

LY
V

A
LE

N
T

C
T

E
C

H
3

4
0

3
-a

C
D

D
  

  
  

T
O

T
A

L 
G

E
N

E
R

A
L

14
6

14
6

14
6

14
6

14
6

BP 2017 - Tome II

136

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



R
E

M
U

N
E

R
A

T
IO

N
 (

3)

In
di

ce
 (

8)
F

on
de

m
en

t d
u 

co
nt

ra
t (

4)
N

at
ur

e 
du

 c
on

tr
at

 (
5)

A
G

E
N

T
S

 N
O

N
 T

IT
U

LA
IR

E
S

 E
N

 F
O

N
C

T
IO

N
 A

U
 0

1/
01

/2
01

7
C

A
T

E
G

O
R

IE
S

 (
1)

S
E

C
T

E
U

R
 (

2)

C
O

N
T

R
A

T

(1
) 

C
A

T
E

G
O

R
IE

S
 :

 A
, 

B
 e

t 
C

.

(2
) 

S
E

C
T

E
U

R
 A

D
M

 :
 A

dm
in

is
tr

a
tif

.

T
E

C
H

 :
 T

ec
hn

iq
ue

.

U
R

B
 :

 U
rb

a
ni

sm
e 

(d
on

t 
a

m
é

na
ge

m
en

t 
ur

b
a

in
).

S
 :

 S
oc

ia
l.

M
S

 :
 M

é
di

co
-s

oc
ia

l.

M
T

 :
 M

é
di

co
-t

ec
hn

iq
ue

.

S
P

 :
 S

p
or

tif
.

C
U

LT
 :

 C
ul

tu
re

l.

A
N

IM
 :

 A
ni

m
a

tio
n.

P
M

 :
 P

ol
ic

e.

O
T

R
 :

 m
is

si
on

s 
no

n 
ra

tt
a

ch
es

 à
 u

ne
 f

ili
è

re
.

(3
) 

R
E

M
U

N
E

R
A

T
IO

N
 :

 R
é

fé
re

nc
e 

à
 u

n 
in

di
ce

 b
ru

t 
(i

nd
iq

ue
r 

le
 n

iv
ea

u 
de

 l'
in

di
ce

 b
ru

t)
 d

e 
la

 f
on

ct
io

n 
p

ub
liq

ue
 o

u 
en

 e
ur

os
 a

nn
ue

ls
 b

ru
ts

 (
in

di
q

ue
r 

l'e
ns

em
b

le
 d

es
 é

lé
m

en
ts

 d
e 

la
 r

é
m

un
é

ra
tio

n 
b

ru
te

 a
nn

ue
lle

).

(4
) 

C
O

N
T

R
A

T
 :

 M
ot

if 
du

 c
on

tr
a

t 
(l

oi
 d

u 
2

6
 ja

nv
ie

r 
1

9
8

4
 m

od
ifi

é
e)

 :

3
-a

 :
 a

rt
ic

le
 3

, 
1

er
 a

lin
é

a
 :

 a
cc

ro
is

se
m

en
t 

te
m

p
or

a
ir

e 
d'

a
ct

iv
ité

.

3
-b

 :
 a

rt
ic

le
 3

, 
2

è
m

e 
a

lin
é

a
 :

 a
cc

ro
is

se
m

en
t 

sa
is

on
ni

er
 d

'a
ct

iv
ité

.

3
-1

 :
 r

em
p

la
ce

m
en

t 
d'

un
 f

on
ct

io
nn

a
ir

e 
a

ut
or

is
é

 à
 s

er
vi

r 
à

 t
em

p
s 

p
a

rt
ie

l o
u 

in
di

sp
on

ib
le

 (
m

a
la

di
e,

 m
a

te
rn

ité
 …

).

3
-2

 :
 v

a
ca

nc
e 

te
m

p
or

a
ir

e 
d'

un
 e

m
p

lo
i.

3
-3

-1
 :

 a
b

se
nc

e 
de

 c
a

dr
e 

d'
em

p
lo

is
 d

e 
fo

nc
tio

nn
a

ir
es

 s
uc

ep
tib

le
s 

d'
a

ss
ur

er
 le

s 
fo

nc
tio

ns
 c

or
re

sp
on

da
nt

es
.

3
-3

-2
 :

 e
m

p
lo

is
 d

u 
ni

ve
a

u 
de

 la
 c

a
té

go
ri

e 
A

 lo
rs

q
ue

 le
s 

b
es

oi
ns

 d
es

 s
er

vi
ce

s 
ou

 la
 n

a
tu

re
 d

es
 f

on
ct

io
ns

 le
 ju

st
ifi

en
t.

3
-3

-3
 :

 e
m

p
lo

is
 d

e 
se

cr
é

ta
ir

e 
de

 m
a

ir
ie

 d
es

 c
om

m
un

es
 d

e 
m

oi
ns

 d
e 

1
 0

0
0

 h
a

b
ita

nt
s 

et
 d

e 
se

cr
é

ta
ir

e 
de

s 
gr

ou
p

em
en

ts
 c

om
p

os
é

s 
de

 c
om

m
un

es
 d

on
t 

la
 p

op
ul

a
tio

n 
m

oy
en

ne
 e

st
 in

fé
ri

eu
re

 à
 c

e 
se

ui
l.

3
-3

-4
 :

 e
m

p
lo

is
 à

 t
em

p
s 

no
n 

co
m

p
le

t 
de

s 
co

m
m

un
es

 d
e 

m
oi

ns
 d

e 
1

 0
0

0
 h

a
b

ita
nt

s 
et

 d
es

 g
ro

up
em

en
ts

 c
om

p
os

é
s 

de
 c

om
m

un
es

 d
on

t 
la

 p
op

ul
a

tio
n 

m
oy

en
ne

 e
st

 in
fé

ri
eu

re
 à

 c
e 

se
ui

l, 
lo

rs
q

ue
 la

 q
uo

tit
é

 d
e 

te
m

p
s 

 

de
 t

ra
va

il 
es

t 
in

fé
ri

eu
re

 à
 5

0
%

.

3
-3

-5
 :

 e
m

p
lo

is
 d

es
 c

om
m

un
es

 d
e 

m
oi

ns
 2

 0
0

0
 h

a
b

ita
nt

s 
et

 d
es

 g
ro

up
em

en
ts

 d
e 

co
m

m
un

es
 d

e 
m

oi
ns

 d
e 

1
0

 0
0

0
 h

a
b

ita
nt

s 
do

nt
 la

 c
ré

a
tio

n 
ou

 la
 s

up
p

re
ss

io
n 

dé
p

en
d 

de
 la

 d
é

ci
si

on
 d

'u
ne

 a
ut

or
ité

 q
ui

 s
'im

p
os

e 
à

 

la
 c

ol
le

ct
iv

ité
 o

u 
à

 l'
é

ta
b

lis
se

m
en

t 
en

 m
a

tiè
re

 d
e 

cr
é

a
tio

n,
 d

e 
ch

a
ng

em
en

t 
de

 p
é

ri
m

è
tr

e 
ou

 d
e 

su
p

p
re

ss
io

n 
d'

un
 s

er
vi

ce
 p

ub
lic

.

3
-4

 :
 a

rt
ic

le
 2

1
 d

e 
la

 lo
i n

° 
2

0
1

2
-3

4
7

 :
 c

on
tr

a
t 

à
 d

ur
é

e 
in

dé
te

rm
in

é
e 

ob
lig

a
to

ir
em

en
t 

p
ro

p
os

é
e 

à
 u

n 
a

ge
nt

 c
on

tr
a

ct
ue

l.

3
8

 :
 a

rt
ic

le
 3

8
 t

ra
va

ill
eu

rs
 h

a
nd

ic
a

p
é

s 
ca

té
go

ri
e 

C
.

4
7

 :
 a

rt
ic

le
 4

7
 r

ec
ru

te
m

en
ts

 d
ir

ec
ts

 s
ur

 e
m

p
lo

is
 f

on
ct

io
nn

el
s.

1
1

0
 :

 a
rt

ic
le

 1
1

0
 c

ol
la

b
or

a
te

ur
s 

de
 g

ro
up

es
 d

e 
ca

b
in

et
s.

1
1

0
-1

 :
 c

ol
la

b
or

a
te

ur
s 

de
 g

ro
up

es
 d

'é
lu

s.

A
 :

 a
ut

re
s 

(p
ré

ci
se

r)
.

(5
) 

In
di

q
ue

r 
si

 l'
a

ge
nt

 c
on

tr
a

ct
ue

l e
st

 t
itu

la
ir

e 
d'

un
 c

on
tr

a
t 

à
 d

ur
é

e 
dé

te
rm

in
é

e 
(C

D
D

) 
ou

 d
'u

n 
co

nt
ra

t 
à

 d
ur

é
e 

in
dé

te
rm

in
é

e 
(C

D
I)

. 
Le

s 
co

nt
ra

ts
 p

a
rt

ic
ul

ie
rs

 d
ev

ro
nt

 ê
tr

e 
la

b
el

lis
é

s 
"
A

/a
ut

re
s"

 e
t 

fe
ro

nt
 l'

ob
je

t 
  

d'
un

e 
p

ré
ci

sio
n 

(e
x 

: 
"c

on
tr

a
ts

 a
id

é
s"

).

BP 2017 - Tome II

137

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



R
E

M
U

N
E

R
A

T
IO

N
 (

3)

In
di

ce
 (

8)
F

on
de

m
en

t d
u 

co
nt

ra
t (

4)
N

at
ur

e 
du

 c
on

tr
at

 (
5)

A
G

E
N

T
S

 N
O

N
 T

IT
U

LA
IR

E
S

 E
N

 F
O

N
C

T
IO

N
 A

U
 0

1/
01

/2
01

7
C

A
T

E
G

O
R

IE
S

 (
1)

S
E

C
T

E
U

R
 (

2)

C
O

N
T

R
A

T

(6
) 

O
cc

up
en

t 
un

 e
m

p
lo

i p
er

m
a

ne
nt

 d
e 

la
 f

on
ct

io
n 

p
ub

liq
ue

 t
er

ri
to

ri
a

le
, 

le
s 

a
ge

nt
s 

no
n 

tit
ul

a
ir

es
 r

ec
ru

té
s 

su
r 

le
 f

on
de

m
en

t 
de

s 
a

rt
ic

le
s 

3
-1

, 
3

-2
, 

3
-3

, 
3

8
 e

t 
4

7
 d

e 
la

 lo
i n

° 
8

4
-5

3
 d

u 
2

6
 ja

nv
ie

r 
1

9
8

4
, 

a
in

si
 q

ue
 le

s

a
ge

nt
s 

q
ui

 s
on

t 
tit

ul
a

ir
es

 d
'u

n 
co

nt
ra

t 
à

 d
ur

é
e 

in
dé

te
rm

in
é

e 
p

ri
s 

su
r 

le
 f

on
de

m
en

t 
de

 l'
a

rt
ic

le
 2

1
 d

e 
la

 lo
i n

° 
2

0
1

2
-3

4
7

.

(7
) 

O
cc

up
en

t 
un

 e
m

p
lo

i n
on

 p
er

m
a

ne
nt

 d
e 

la
 f

on
ct

io
n 

p
ub

liq
ue

 t
er

ri
to

ri
a

le
, 

le
s 

a
ge

nt
s 

no
n 

tit
ul

a
ir

es
 r

ec
ru

té
s 

su
r 

le
 f

on
de

m
en

t 
de

s 
a

rt
ic

le
s 

3
, 

1
1

0
 e

t 
1

1
0

-1
.

(8
) 

S
i u

n 
co

nt
ra

t 
fix

e 
co

m
m

e 
ré

fé
re

nc
e 

de
 r

é
m

un
é

ra
tio

n 
un

 t
ra

ite
m

en
t 

ho
rs

 é
ch

el
le

, 
il 

co
nv

ie
nt

 d
e 

m
en

tio
nn

er
 le

 c
he

vr
on

 c
on

fo
rm

é
m

en
t 

à
 l'

a
rt

ic
le

 6
 d

é
cr

et
 8

5
-1

1
4

8
 d

u 
2

0
 o

ct
ob

re
 1

9
8

5
.

H
E

A
, 

H
E

B
, 

H
E

C
 :

 in
di

ce
s 

b
ru

ts
 h

or
s 

é
ch

el
le

.

BP 2017 - Tome II

138

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
D1.2

GRADES OU EMPLOIS Catégorie GRADES OU EMPLOIS Catégorie

DIRECTEUR GENERAL DES SERVICES A Secteur culturel

DIRECTEUR GENERAL ADJOINT DES SERVICES A ATTACHE DE CONSERVATION DU PATRIMOINE A

Secteur administratif BIBLIOTHECAIRE A

ADMINISTRATEUR A CONSERVATEUR CHEF DE BIBLIOTHEQUES A

ADMINISTRATEUR ELEVE A ELEVE CONSERVATEUR DE BIBLIOTHEQUES A

ADMINISTRATEUR GENERAL A CONSERVATEUR DES BIBLIOTHEQUES A

ADMINISTRATEUR HORS CLASSE A CONSERVATEUR DU PATRIMOINE A

ATTACHE PRINCIPAL A ELEVE CONSERVATEUR DU PATRIMOINE A

ATTACHE TERRITORIAL A CONSERVATEUR DU PATRIMOINE EN CHEF A

DIRECTEUR TERRITORIAL A ASSISTANT DE CONSERVATION B

REDACTEUR B ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 1E CLASSE B

REDACTEUR PRINCIPAL 1ERE CLASSE B ASSISTANT DE CONSERVATION PRINCIPAL 2E CLASSE B

REDACTEUR PRINCIPAL 2EME CLASSE B ADJOINT PATRIMOINE 1ère CLASSE C

ADJOINT ADMINISTRATIF 1ère CLASSE C ADJOINT PATRIMOINE DE 2ème CLASSE C

ADJOINT ADMINISTRATIF 2ème CLASSE C ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPAL DE 2ème CLASSE C

ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 1 CLASSE C ADJOINT PATRIMOINE PRINCIPALE 1ère CLASSE C

ADJOINT ADMINISTRATIF PRINCIPAL 2 CLASSE C Secteur médico-social

Secteur technique CADRE TER.DE SANTE - INFIRMIER A

INGENIEUR A INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX CL.NORMALE A

INGENIEUR EN CHEF DE CLASSE EXCEPTIONNELLE A INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX CL.SUP. A

INGENIEUR EN CHEF DE CLASSE NORMALE A INFIRMIERS EN SOINS GENERAUX HORS CLASSE A

INGENIEUR PRINCIPAL A MEDECIN 1 CLASSE A

TECHNICIEN B MEDECIN 2 CLASSE A

TECHNICIEN PRINCIPAL 1RE CLASSE B MEDECIN HORS CLASSE A

TECHNICIEN PRINCIPAL 2EME CLASSE B PSYCHOLOGUE CLASSE NORMALE A

ADJ TECH PRIN 1CL DES ETABLISSEMENT D'ENSEI C PSYCHOLOGUE HORS CLASSE A

ADJ TECH PRIN 2em C DES ETABS D'ENSEIGNEMENT C PUERICULTRICE CADRE TERR.DE SANTE SUPERIEUR A

ADJ TECHNIQUE 1er C  ETABS D'ENSEIGNEMENT C PUERICULTRICE CADRE TERRITORIAL DE SANTE A

ADJ TECHNIQUE 2e CL DES ETABS D'ENSEIGNEMENT C PUERICULTRICE HORS CLASSE A

ADJOINT TECHNIQUE DE 1ère CLASSE C PUERICULTRICE DE CLASSE SUPERIEURE A

ADJOINT TECHNIQUE DE 2ème CLASSE C PUERICULTRICE DE CLASSE NORMALE A

ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 1ère CLASSE C PUERICULTRICE DE CLASSE SUPERIEURE A

ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL DE 2 ème CLASSE C PUERICULTRICE DE CLASSE NORMALE A

AGENT DE MAITRISE C SAGE-FEMME CLASSE EXCEPTIONNELLE A

AGENT DE MAITRISE PRINCIPAL C SAGE-FEMME CLASSE NORMALE A

Secteur social SAGE-FEMME CLASSE SUPERIEURE A

CONSEILLER TERRITORIAL SOCIO-EDUCATIF A INFIRMIER CLASSE NORMALE B

CONSEILLER TERRITORIAL SUP SOCIO-EDUCATIF A INFIRMIER CLASSE SUPERIEURE B

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES GRADES ET EMPLOIS A INSCRIRE

BP 2017 - Tome II

139

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



GRADES OU EMPLOIS Catégorie GRADES OU EMPLOIS Catégorie

ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF B AUXILIAIRE DE PUERICULTURE DE 1 CLASSE C

ASSISTANT SOCIO-EDUCATIF PRINCIPAL B AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 1è CLASS C

EDUCATEUR DE JEUNES ENFANTS B AUXILIAIRE DE PUERICULTURE PRINCIPAL 2ème CL C

EDUCATEUR PRINCIPAL DE JEUNES ENFANTS B Secteur médico-technique

Secteur sportif BIOLOGISTE VETERINAIRE PHARMACIEN CL NORMALE A

CONSEILLER ACTIVITES PHYSIQUES ET SPORTIVES A BIOLOGISTE VETERINAIRE PHARMACIEN CLASSE EXC A

CONSEILLER PPAL.ACT.PHYS.SPORTIVES 1 CLASSE A BIOLOGISTE VETERINAIRE PHARMACIEN HR CLASSE A

CONSEILLER PPAL.ACT.PHYS.SPORTIVES 2 CLASSE A CADRE TER.DE SANTE - TECHNICIEN PARAMEDICAL A

EDUCATEUR TERR APS PRINCIPAL 1ERE CLASSE B TECHNICIEN PARAMEDICAL CLASSE NORMALE B

EDUCATEUR TERR APS PRINCIPAL 2EME CLASSE B TECHNICIEN PARAMEDICAL CLASSE SUPERIEURE B

EDUCATEUR TERRITORIAL APS B

Secteur animation

ANIMATEUR TERRITORIAL B

ANIMATEUR TERRITORIAL PRINCIPAL 1ERE CLASSE B

ANIMATEUR TERRITORIAL PRINCIPAL 2EME CLASSE B

BP 2017 - Tome II

140

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

Liste des organismes dans lesquels le Département
a pris un engagement financier

BP 2017 - Tome II

141

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

Nature de l'engagement Nom de l'organisme
Raison sociale de 

l'organisme
Nature juridique de 

l'organisme
Montant de 

l'engagement

Délégation relative à l'exploitation 
de la partie plaisance du port 

départemental de Cassis 

Groupement Port Ouest 
Marseille / Chantier naval 

Trapani

Groupement Port Ouest 
Marseille / Chantier naval 

Trapani
 SARL/SARL _

DSP Marseille Saint-Charles / 
Aéroport Marseille-Provence 

Groupement 
Transprovence / SCAC

Groupement 
Transprovence / SCAC

 SARL/SARL _

Délégation de service public 
Affermage - délibération n°1 en CP 

du 24/06/2011 
ELIOR/SELECTA ELIOR/SELECTA

Société par Actions 
Simplifiés / Société par 

Actions Simplifiés
444 396,00

Délégation de service public 
Affermage - délibération n°1 en CP 

du 17/12/2010
SODEXO/DAREA SODEXO/DAREA

Société par Actions 
Simplifiés / Société par 

Actions Simplifiés
630 448,00

Délégation de service public - 
Concession - 20/01/1995

SPL- SEMIDEP
Société anonyme de 

développement 
économique et portuaire

Société Publique Locale 10 005 131,86

Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

DELEGATIONS DE SERVICE PUBLIC

IV - ANNEXES
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT FINANCIER

D2
(articles L.2313-1 et L.2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L.3313-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à 

l'Hôtel du Département, 52 avenue de Saint-Just 13256 Marseille Cedex 20

BP 2017 - Tome II

142

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

D2

La nature de l'engagement Nom de l'organisme
Raison sociale de 

l'organisme
Nature juridique de 

l'organisme
Montant de 

l'engagement

50,00 % du capital social
Société d'économie mixte de 

développement économique et 
portuaire (SEMIDEP) La Ciotat

SEMIDEP S.P.L. 10 005 131,86 €

0,39% du capital social
Caisse d'épargne Provence-Alpes-

Corse
CAISSE 

D'EPARGNE
S.L.E. 2 938 060,00 €

73,74% du capital social
Société provençale d'équipement 

(SPE) - GEODIS
SEM SPE - 
GEODIS

S.E.M. 1 868 262,70 €

24,26% du capital social
Société anonyme pour le 

développement de la Provence et 
des Alpes du Sud (SAMENAR)

SAMENAR
Société financière capital 

risque de proximité
629 315,76 €

18,24 % du capital social
Société du canal de Provence 

(SCP)
SCP S.E.M. d'aménagement 686 297,09 €

98% du capital social TERRA 13 TERRA 13 S.P.L. 1 438 950,00 €

77,53 % du capital social SEM 13 Développement SEM 13 D S.P.L. 440 000,00 €

5,38% du capital social
Compagnie nationale du Rhône 

(C.N.R.)
C.N.R.

SA d'intérêt général à 
capitaux publics contrôlée

223 648,68 €

8,92% du capital social
Société d'aménagement foncier 
Provence-Alpes-Côte d'Azur 

(SAFER)
SAFER

Société régie par la Loi 60-
808 du 5 août 1960 

d'orientation agricole
202 068,00 €

0,13% du capital social 
Société des autoroutes Estérel-

Côte d'Azur
ESCOTA Société anonyme 167 693,92 €

6,52% du capital social
Société anonyme coopérative et 
mutuelle à capital et personnel 

variables (SOMUPACA)
SOMUPACA Etablissement de crédit 152 450,00 €

PARTICIPATIONS DU DEPARTEMENT

IV - ANNEXES
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT 
FINANCIER (article L2313-1 et L.2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L.3313-

1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à disposition du public à l'Hôtel du Département
52, avenue de Saint-Just 13256 - MARSEILLE Cedex 20 (1)

Toute personne a le droit de demander communication sur place ou de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

BP 2017 - Tome II

143

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



La nature de l'engagement Nom de l'organisme
Raison sociale de 

l'organisme
Nature juridique de 

l'organisme
Montant de 

l'engagement

7,84% du capital social SEM AGORA SEMAGORA S.E.M. 7 600,00 €

5 % du capital Aéroport Marseille Provence
AEROPORT 
MARSEILLE 
PROVENCE

Société anonyme 
aéroportuaire

7 400,00 €

0,01 % du capital social France Active Garantie F.A.G. Société anonyme 15,50 €

TOTAL 18 766 893,51 €

(1) Hôtel du Département et autres lieux publics désignés par le Département.

BP 2017 - Tome II

144

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

D2

Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature de l'organisme
 Dette en capital au 

1er janvier 2017 

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

13 HABITAT (ex OPAC-SUD) OPH 710 365 759,76 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

ADOMA SAEM 1 704 336,50 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

APEAHM (association des Amis des Parents d'Enfants et 
d'Adultes Handicapés de Marignane)

Association loi 1901 1 707 415,49 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

ASSOCIATION DES DAMES DE LA PROVIDENCE Association loi 1901 431 043,89 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

CENTRE D'ORIENTATION SOCIALE Association loi 1901 273 136,68 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

CENTRE HOSPITALIER D'ALLAUCH Etablissement public 1 107 052,47 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

CHEVREUL CHAMPAVIER Association loi 1901 200 000,00 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

CHS EDOUARD TOULOUSE Etablissement public 2 671 200,00 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

CTRE SOCIAL FAMILIAL ST GABRIEL Association loi 1901 76 997,81 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

DOMICIL Société Anonyme d'HLM 26 077 256,67 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

ENTRAIDE DES BOUCHES-DU-RHONE Association loi 1901 9 382 981,34 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

ERILIA Société Anonyme d'HLM 77 003 685,41 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

EXISTER Association loi 1901 1 106 456,20 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

FDI HABITAT Société Anonyme d'HLM 105 595,20 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

FEDERATION D'ENTRAIDE SOCIALE Association loi 1901 3 859 589,25 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

FONDATION DES PETITS FRERES DES PAUVRES Fondation 298 674,47 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

GRAND DELTA HABITAT (ex VAUCLUSE LOGEMENT) Société Anonyme d'HLM 44 077 951,95 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

HOPITAL EUROPEEN Fondation 83 187 455,80 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

ICF SUD-EST MEDITERRANEE Société Anonyme d'HLM 20 868 025,83 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

IMMOBILIERE MEDITERRANEE SA d'HLM 13 012 182,43 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

IRSAM (Institut Régional des Sourds et Aveugles de Marseille) Association loi 1901 618 820,34 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

LA CHRYSALIDE MARSEILLE Association loi 1901 6 810 663,96 €

IV - ANNEXES
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN ENGAGEMENT 

FINANCIER (art icle L2313-1 et L.2313-1-1 applicables au département par renvoi de l'article L.3313-
1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'Hôtel du Département, 52, avenue de Saint-
Just 13 256 Marseille Cedex 20. Toute personne a le droit de demander communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses 

frais.

BP 2017 - Tome II

145

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature de l'organisme
 Dette en capital au 

1er janvier 2017 

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

L'ARCHE MARSEILLE Association loi 1901 2 052 500,00 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

LE FOYER DE PROVENCE
SCIC (Société 

Coopérative d'Intérêt 
Collectif HLM)

192 223,60 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

LOGER MARSEILLE JEUNES Association loi 1901 128 607,28 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

LOGIREM Société Anonyme d'HLM 29 935 574,63 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

LOGIS MEDITERRANNEE Société Anonyme d'HLM 16 550 614,09 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

MAISON DE RETRAITE AURIOL ROQUEVAIRE Etablissement public 501 388,95 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

MAISON DE RETRAITE DE LAMBESC Etablissement public 276 591,36 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

MAISON DE RETRAITE DE SAINT-CANNAT Etablissement public 986 285,18 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

MAISON DE RETRAITE DE MAILLANE Etablissement public 2 177 409,05 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

MISTRAL HABITAT OPH 121 536,37 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

NEOLIA Société Anonyme d'HLM 24 268 528,84 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

NOUVEAU LOGIS PROVENCAL Société Anonyme d'HLM 36 961 001,45 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

NOUVELLE DE MARSEILLE SAHLM Société Anonyme d'HLM 15 098 518,00 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

OGEC ST MAURONT Association loi 1901 1 731 897,12 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

OGEC ST AUGUSTIN Association loi 1901 2 419 192,54 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

OPH PAYS D'AIX HABITAT OPH 52 059,07 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

OPH DE LA VILLE D'AVIGNON OPH 1 056 631,70 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

ORPHELINS APPRENTIS D'AUTEUIL Fondation 166 905,09 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

PACT BDR Association loi 1901 565 936,70 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

PERCE-NEIGE Association loi 1901 1 780 913,95 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

PHOCEENNE D'HABITATIONS Société Anonyme d'HLM 52 218 630,79 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

PROVENCE TOMATES Société Anonyme 131 966,94 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

PROMOLOGIS (ex REGIONALE DE L'HABITAT) Société Anonyme d'HLM 23 850 300,85 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

RAYON DE SOLEIL DE L'ENFANCE DE POMEYROL Association loi 1901 750 000,00 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SACOGIVA Société Anonyme 91 581,13 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SA HLM FAMILLE ET PROVENCE Société Anonyme d'HLM 17 773 815,75 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SAIEM MARSEILLE HABITAT SEM 315 409,66 €

BP 2017 - Tome II

146

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature de l'organisme
 Dette en capital au 

1er janvier 2017 

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SAINT JOSEPH LA SALETTE Association loi 1901 1 656 461,21 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SAINTE MARIE Association loi 1901 32 417,46 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SAIEM SACEMI SEM 5 009 073,54 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SAMOPOR Société Anonyme d'HLM 229 357,71 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SAS LOGETRA SAS 727 058,88 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SA UES HABITAT PACT MEDITERRANEE Société Anonyme 475 520,76 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SAUVEGARDE 13 Association loi 1901 2 250 000,00 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SEMIVIM (SEM Immobilière de la Ville de Martigues) SEM 222 189,32 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SEMPA (SEM du Pays d'Arles) SEM 7 629 473,80 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SERNE'ARLES (filiale SERENA) Association loi 1901 294 262,22 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SFHE (GROUPE ARCADE) Société Anonyme d'HLM 34 189 376,25 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SOCIETE FONCIERE HABITAT ET HUMANISME
SCA (Société en 

Commandite par Action)
1 050 855,92 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SOGIMA (SA de Gestion Immobilière de la ville de Marseille) Société Anonyme d'HLM 13 574 703,46 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SPL DE DEVELOPPEMENT ECONOMIQUE ET 
PORTUAIRE DE LA CIOTAT

SPL (Société Publique 
Locale)

129 208,26 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

SUD HABITAT SAHLM Société Anonyme d'HLM 6 380 125,11 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

UN TOIT POUR TOUS Société Anonyme d'HLM 5 038 938,14 €

Garantie ou cautionnement d'un 
emprunt

VILOGIA Société Anonyme d'HLM 22 704 601,22 €

TOTAL 1 338 695 924,80 €

BP 2017 - Tome II

147

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

D2

Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement

Subvention
METROPOLE AIX MARSEILLE 

PROVENCE AMP
EPCI 46 471 121 €

Subvention
MINISTERE DE L'ECOLOGIE DEVT ET 

AMENAGT DURABLES
Etat 42 393 986 €

Subvention 13 HABITAT Autre établissement public 12 766 276 €

Subvention CEA CADARACHE ITER FRANCE Etat 10 872 050 €

Subvention SDIS SCE DPT INCENDIE SECOURS BDR Autre établissement public 9 659 476 €

Subvention CAF BDR       ETAT 7 080 820 €

Subvention COMMUNE LA FARE LES OLIVIERS Commune 5 782 435 €

Subvention ENTRAIDE SOLIDARITE 13 Association 5 189 342 €

Subvention COMMUNE DE ROUSSET Commune 4 765 939 €

Subvention SYMADREM Autre établissement public 4 763 741 €

Subvention RDT 13 Autre établissement public 4 741 924 €

Subvention
AGENCE DEVELOPPEMENT 

RESERVATION TOURISME BDR
Association 4 699 252 €

Subvention COMMUNE VITROLLES Commune 4 306 738 €

Subvention COMMUNE MARSEILLE Commune 4 021 294 €

Subvention COMMUNE LA CIOTAT Commune 3 802 036 €

Subvention MAIRIE D ARLES Commune 3 639 872 €

Subvention COMMUNE SALON DE PCE Commune 3 474 493 €

Subvention
EUROMEDITERRANEE ETABLISSEMENT 

PUBLIC AMENAGT
Autre établissement public 3 241 600 €

Subvention

COMMUNAUTE D'AGGLOMERAT 

ARLES CRAU CAMARGUE 

MONTAGNETTE

EPCI 3 231 672 €

Subvention COMMUNE ST MARTIN CRAU Commune 3 076 279 €

Subvention
MAISON DEPARTEMENTALE DES 

PERSONNES HANDICAPEES MDPH 13
Département 2 833 830 €

Subvention COMMUNE MARTIGUES Commune 2 659 730 €

Subvention ESCAPADE 13 Association 2 644 709 €

Subvention INST J.PAOLI I.CALMETTES Autre établissement public 2 484 701 €

Subvention COMMUNE CARNOUX EN PCE Commune 2 470 565 €

Subvention COMMUNE TRETS Commune 2 361 459 €

Subvention COMMUNE PORT ST LOUIS DU RHONE Commune 2 268 903 €

Subvention COMMUNE PEYPIN Commune 2 255 300 €

Subvention COMMUNE GEMENOS Commune 2 250 972 €

Subvention COMMUNE PENNES MIRABEAU Commune 2 249 491 €

Subvention APHM Etat 2 210 751 €

Subvention COMMUNE ISTRES Commune 2 186 936 €

Subvention HLM PROMOLOGIS SA Entreprise 2 165 763 €

Subvention GIP MARSEILLE RENOVATION URBAINE Etat 2 127 871 €

Subvention SM DE L'ARBOIS Autre établissement public 2 073 500 €

IV - ANNEXES
LISTE DES ORGANISMES DANS LESQUELS LE DEPARTEMENT A PRIS UN 

ENGAGEMENT F INANCIER (article L2313-1 et L.2313-1-1 applicables au 
département par renvoi de l'article L.3313-1 du CGCT)

Les documents financiers et comptables de ces organismes sont mis à la disposition du public à l'hôtel du 
département, 52, avenue de Saint-Just 13 256 Marseille Cedex 20. Toute personne a le droit de demander 

communication sur place et de prendre copie totale ou partielle à ses frais.

BP 2017 - Tome II

148

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement
Subvention COMMUNE  AIX EN PCE Commune 2 051 831 €

Subvention COMMUNAUTE CMNE VAL BAUX Commune 2 008 753 €

Subvention ADAI 13 DVLPT ACTION INSERTION Association 1 991 190 €

Subvention
SYND MIXTE TRAVERSEES DELTA DU 

RHONE
Autre établissement public 1 988 550 €

Subvention COMMUNE LAMBESC Commune 1 956 441 €

Subvention COMMUNE SEPTEMES VALLONS Commune 1 954 892 €

Subvention SNCF RESEAU Etat 1 938 050 €

Subvention RTM Autre établissement public 1 831 548 €

Subvention
CHBRE COMMERCE INDUSTRIE DE 

MARSEILLE
Autre établissement public 1 784 777 €

Subvention COMMUNE EYGUIERES Commune 1 709 741 €

Subvention COMMUNE VERNEGUES Commune 1 650 417 €

Subvention
ENTENTE INTERDEP DE 

DEMOUSTICATION
Autre établissement public 1 635 929 €

Subvention
DIR GLE FINANCES PUBLIQUES  SUITE 

2
Etat 1 599 920 €

Subvention COMMUNE MARIGNANE Commune 1 536 418 €

Subvention CUMPM DIRECT DES DECHETS EPCI 1 516 216 €

Subvention COMMUNE ROQUE D'ANTHERON Commune 1 450 238 €

Subvention COMMUNE CHATEAURENARD Commune 1 436 488 €

Subvention COMMUNE DE PLAN D'ORGON Commune 1 414 906 €

Subvention SAN OUEST PROVENCE EPCI 1 413 906 €

Subvention COMMUNE EYGALIERES Commune 1 395 392 €

Subvention COMMUNE ST REMY DE PCE Commune 1 384 019 €

Subvention PAYEUR DPT 13 Département 1 362 632 €

Subvention PROVENCE PROMOTION Association 1 328 000 €

Subvention CTRE DE CULTURE OUVRIERE Association 1 314 128 €

Subvention COMMUNE ST VICTORET Commune 1 309 702 €

Subvention COMMUNE GARDANNE Commune 1 287 185 €

Subvention ACPM Association 1 266 683 €

Subvention COMMUNE ALLEINS Commune 1 220 991 €

Subvention CDG 13 CTRE DEPT GEST 13 Département 1 200 000 €

Subvention COMMUNE CABANNES Commune 1 185 271 €

Subvention ERILIA Entreprise 1 156 140 €

Subvention COMMUNE GIGNAC LA NERTHE Commune 1 145 533 €

Subvention COMMUNE CHARLEVAL Commune 1 113 699 €

Subvention ASS ACADEL ASS CONCERT 15E/16E Association 1 109 898 €

Subvention
GRAND PORT MARITIME DE 

MARSEILLE
Autre établissement public 1 106 734 €

Subvention COMMUNE MIMET Commune 1 086 114 €

Subvention SCIC SA FRICHE BELLE DE MAI Entreprise 1 081 235 €

Subvention COMMUNE EYRAGUES Commune 1 045 089 €

Subvention LDA 13 LABO DEPT ANALYSES Département 1 035 000 €

Subvention
MDR PUBLIQUE INTERCOMMUNALE 

DE CHATEAURENARD BARBENTANE
Autre établissement public 1 033 600 €

Subvention COMMUNE GREASQUE Commune 1 029 206 €

Subvention COMMUNE DE ROQUEVAIRE Commune 1 011 360 €

Subvention CHBRE AGRICULTURE BDR Association 1 004 833 €

Subvention FESTIVAL INTER ART LYRIQUE Association 975 000 €

Subvention SOLIHA PROVENCE Association 971 428 €

BP 2017 - Tome II

149

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement
Subvention COMMUNE PLAN DE CUQUES Commune 966 323 €

Subvention CCAS MARSEILLE Commune 961 242 €

Subvention COMMUNE PELISSANNE Commune 934 007 €

Subvention COMMUNE ST CHAMAS Commune 924 894 €

Subvention
SM DPT MASSIFS CONCORS SAINTE 

VICTOIRE
Autre établissement public 922 473 €

Subvention
SYNDICAT MIXTE GESTION PARC 

NARUREL DES ALPILLES
Autre établissement public 856 484 €

Subvention COMMUNE MOLLEGES Commune 853 719 €

Subvention COMMUNE ORGON Commune 837 221 €

Subvention COMMUNE ROGNONAS Commune 825 185 €

Subvention COMMUNE NOVES Commune 818 255 €

Subvention PARC NATUREL DE CAMARGUE GIP Autre établissement public 797 430 €

Subvention LOGIS MEDITERRANEE Entreprise 793 096 €

Subvention COMMUNE SIMIANE COLLONGUE Commune 786 739 €

Subvention COMMUNE STES MARIES DE LA MER Commune 786 598 €

Subvention UNIVERSITE D'AIX MARSEILLE Etat 777 384 €

Subvention COMMUNE PEYNIER Commune 776 456 €

Subvention COMMUNE ST ETIENNE GRES Commune 775 083 €

Subvention ADRIM Association 769 262 €

Subvention SMAVD VALLEE DE LA DURANCE Autre établissement public 766 306 €

Subvention COMMUNE MARC JAUMEGARDE Commune 759 782 €

Subvention MEDIATION SOCIALE Association 748 400 €

Subvention COMMUNE LE PARADOU Commune 741 907 €

Subvention ADELIES ASS DEVELOP ENT Association 734 000 €

Subvention COMMUNE PORT DE BOUC Commune 731 932 €

Subvention COMMUNE DE MEYRARGUES Commune 715 787 €

Subvention COMMUNE PUYLOUBIER Commune 710 667 €

Subvention COMMUNE MAUSSANE ALPILLE Commune 690 368 €

Subvention COMMUNE CASSIS Commune 680 574 €

Subvention SARA GHU Association 673 888 €

Subvention
FEDERATION D ENTRAIDE SOCIALE FED 

ES
Association 670 000 €

Subvention LEO LAGRANGE MEDITERRANEE Association 661 926 €

Subvention COMMUNE D AUBAGNE Commune 650 000 €

Subvention
COMMUNE CHATEAUNEUF LES 

MARTIGUES
Commune 641 967 €

Subvention LOGIREM SA Entreprise 638 251 €

Subvention RDT 13 AIX EN PROVENCE Autre établissement public 622 238 €

Subvention COMMUNE VELAUX Commune 621 660 €

Subvention CRECHES VILLE MARSEILLE Commune 620 840 €

Subvention COMMUNE CARRY LE ROUET Commune 619 444 €

Subvention SEMIVIM Entreprise 612 800 €

Subvention
APDL ASS DEVLPT LOCAL DU PAYS 

MARTEGAL
Association 611 534 €

Subvention COMMUNE AUBAGNE Commune 602 834 €

Subvention COMMUNE ST MITRE LES REMPARTS Commune 600 471 €

Subvention COMMUNE MEYREUIL Commune 592 901 €

Subvention PASSERELLES INSERT MERMOZ Association 592 644 €

Subvention COMMUNE FONTVIEILLE Commune 586 838 €

Subvention COMMUNE AURIOL Commune 583 562 €

BP 2017 - Tome II

150

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement
Subvention COMMUNE TARASCON Commune 578 176 €

Subvention CCAS ARLES Commune 575 676 €

Subvention ADIL 13 Association 574 750 €

Subvention CCAS AIX PCE LE LIGOURES Commune 572 348 €

Subvention PROTIS Association 571 933 €

Subvention NOUVEAU LOGIS PROVENCAL Entreprise 570 710 €

Subvention
CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE 

APHM
Autre établissement public 564 935 €

Subvention APRONEF Association 564 285 €

Subvention COMMUNE GRAVESON Commune 562 068 €

Subvention COMMUNE GRANS Commune 538 023 €

Subvention OUEST PROVENCE HABITAT SA Entreprise 535 792 €

Subvention COMMUNE CADOLIVE Commune 527 066 €

Subvention COMMUNE LE THOLONET Commune 517 796 €

Subvention FAIL 13 Association 512 407 €

Subvention
COMMUNE DE MARSEILLE DIRECTION 

EDUCATION
Commune 511 400 €

Subvention
COMMUNAUTE URBAINE MLLE 

PROVENCE METROPOLE
EPCI 505 711 €

Subvention PHOCEENNE D'HABITATIONS Entreprise 504 723 €

Subvention COMMUNE LANCON DE PCE Commune 502 016 €

Subvention COMMUNE BELCODENE Commune 492 836 €

Subvention ADDAP 13 Association 491 833 €

Subvention COMMUNE AUREILLE Commune 475 347 €

Subvention L 'IE 13 Association 467 664 €

Subvention LATINISSIMO Association 460 440 €

Subvention COMMUNE ST ANDIOL Commune 454 499 €

Subvention ASS AIDE A L'INSERTION Association 453 175 €

Subvention REUSSIR PROVENCE Association 453 000 €

Subvention SMED 13 Autre établissement public 447 635 €

Subvention COMMUNE ROGNAC Commune 446 875 €

Subvention COMMUNE BAUX DE PROVENCE Commune 441 390 €

Subvention ACTA VISTA EMERGENCE Association 426 498 €

Subvention COMMUNE VERQUIERES Commune 424 946 €

Subvention COMMUNE CHATEAUNEUF LE ROUGE Commune 424 077 €

Subvention ASS ESF SERVICES Association 420 938 €

Subvention
COMMUNE DE LA PENNE SUR 

HUVEAUNE
Commune 416 818 €

Subvention COMMUNE DE VENELLES Commune 408 451 €

Subvention INTER PARCOURS HANDICAP 13 Association 406 000 €

Subvention
FESTIVAL PIANO LA ROQUE 

ANTHERON
Association 404 800 €

Subvention COMMUNE BEAURECUEIL Commune 403 226 €

Subvention
CULTURELLE OMNISPORTS STE 

MARGUERITE
Association 399 000 €

Subvention COMMUNE MIRAMAS Commune 389 109 €

Subvention 0RPHELINS D AUTEUIL Association 387 141 €

Subvention COMMUNE EGUILLES Commune 386 267 €

Subvention COMMUNE BOUC BEL AIR Commune 384 058 €

Subvention COMMUNE LE ROVE Commune 382 238 €

Subvention GESTION ECOLE 2EME CHANCE Association 380 000 €

BP 2017 - Tome II

151

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement
Subvention PLEIN AIR ET LOISIRS Association 379 860 €

Subvention COMMUNE MOURIES Commune 375 377 €

Subvention ADPEI ASS DPT EMPLOI INTERLEDIAIRE Association 373 389 €

Subvention COMMUNE LA DESTROUSSE Commune 372 893 €

Subvention COMMUNE VENTABREN Commune 370 664 €

Subvention COMMUNE ST CANNAT Commune 368 663 €

Subvention AGENCE TECHNIQUE DEPTLE DES BDR Autre établissement public 360 000 €

Subvention COMMUNE MAS BLANC ALPILLES Commune 355 541 €

Subvention ADAMAL FJT Association 352 079 €

Subvention GRAND CONSEIL DE LA MUTUALITE Association 348 150 €

Subvention COMMUNE FOS SUR MER Commune 338 499 €

Subvention COMMUNE BOULBON Commune 334 527 €

Subvention COMMUNE SENAS Commune 321 990 €

Subvention COMMUNE CORNILLON CONFOUX Commune 317 909 €

Subvention FAMILLE PROVENCE HLM SA Entreprise 316 918 €

Subvention CCI PAYS ARLES Autre établissement public 316 500 €

Subvention COMMUNE ALLAUCH Commune 314 922 €

Subvention
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION 

ACCM
EPCI 313 000 €

Subvention ASS CREEDAT Association 309 200 €

Subvention
PARC NATUREL REGIONAL DES 

ALPILLES
Autre établissement public 306 000 €

Subvention STADE MARSEILLAIS UNIVERSITE CLUB Association 304 740 €

Subvention AIR LE FIL D'ARIANE Association 304 115 €

Subvention SCP DU CANAL DE PCE STE Autre établissement public 302 631 €

Subvention NEOLIA Entreprise 300 000 €

Subvention ACTION PLEIN AIR SUD HORIZON Association 299 135 €

Subvention
SMITEEB SYND MIXTE DES 

TRANSPORTS DE L'EST ETANG BERRE
Autre établissement public 281 949 €

Subvention COMMUNE BARBENTANE Commune 278 800 €

Subvention GPT TRANS PROVENCE/SCAC Autre établissement public 276 389 €

Subvention
COMPAGNONS BATISSEURS 

PROVENCE
Association 273 373 €

Subvention COMMUNE MEZOARGUES ST PIERRE Commune 272 502 €

Subvention COMMUNE AURONS Commune 258 225 €

Subvention AVES Association 256 936 €

Subvention
TERRE DE PROVENCE 

AGGLOMERATION
EPCI 256 160 €

Subvention AFM COORDINATION 13 Association 252 500 €

Subvention
MAISON MEDITERRANEENNE DES 

METIERS DE LA MODE
Association 250 000 €

Subvention EHPAD L'ENSOULEIADO Autre établissement public 250 000 €

Subvention
AUBAGNE DEVELOP CULTURE 

CREATION
Association 250 000 €

Subvention COMMUNE MAILLANE Commune 247 270 €

Subvention CEN PACA Association 246 216 €

Subvention SEMIDEP CIOTAT Entreprise 244 856 €

Subvention
RENCONTRES INTERNATIONAL 

PHOTOGRAPHIE
Association 244 000 €

Subvention COMMUNE PEYROLLES Commune 243 488 €

BP 2017 - Tome II

152

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement

Subvention
THEATRE DU GYMNASE ARMAND 

HAMMER
Association 240 967 €

Subvention CNM CERCLE NAGEURS MARSEILLE Association 240 000 €

Subvention ATOL Association 239 350 €

Subvention BANQUE ALIMENTAIRE BDR Association 238 878 €

Subvention PLEINE FORME Association 237 890 €

Subvention SUD HABITAT SA HLM Entreprise 234 000 €

Subvention
FEMMES RESPONSABLES FAMILIALES 

FRF
Association 232 225 €

Subvention ACCUEIL JOUR ADJ MARCEAU Association 230 500 €

Subvention MDR PUB ST CANNAT Autre établissement public 223 855 €

Subvention MVT FCAIS PLANNING FAMILIAL BDR Association 222 127 €

Subvention
GIPREB GPT INTERET PUBLIQUE 

REHABILLITATION ETANG BERRE
Autre établissement public 219 592 €

Subvention PASSEPORT EVASION PYTHAGORE Association 218 985 €

Subvention MINOTERIE THEATRE Association 217 944 €

Subvention THASSALIA Association 214 833 €

Subvention CNRS MARSEILLE Etat 214 691 €

Subvention ICF SUD EST MEDITERRANEE Entreprise 211 837 €

Subvention CDAD CONSEIL DEP D'ACCÈS AU DROIT Etat 210 000 €

Subvention
FONDATION DU CAMP DES MILLES 

MÉMOIRE ET EDUCATION
Association 210 000 €

Subvention UNION NAT DU SPORT SCOLAIRE CD13 Association 210 000 €

Subvention PROMOTION LOISIRS Association 208 320 €

Subvention
RESTAURANTS DU COEUR RELAIS DU 

CŒUR DES BDR
Association 208 037 €

Subvention

ENTENTE INTERDPTLE VUE 

PROTECTION FORET 

ENVIRONNRMENT

Autre établissement public 206 874 €

Subvention
FONDATION MEDITERRANEE 

INFECTION
Association 206 789 €

Subvention
MAISON FAMILIALE RURALE LA 

ROQUE D'ANTHERON
Commune 203 010 €

Subvention ESIA PACA ASSOCIATION Association 200 000 €

Subvention COMMUNE FUVEAU Commune 199 796 €

Subvention LOISIRS CULTURE ET DETENTE Association 198 880 €

Subvention SM TRANSPORTS BDR Autre établissement public 198 000 €

Subvention ASPTT MARSEILLE Association 196 600 €

Subvention BALLET PREJLOCAJ Association 196 500 €

Subvention COMMUNE ST PAUL DURANCE Commune 194 140 €

Subvention ENTRAIDE DES BDR Association 193 391 €

Subvention
TMS TRANSP MOBILITE SOLIDARITE EN 

PAYS SALONNAIS
Autre établissement public 193 316 €

Subvention
MDA MAISON DES ADOLESCENTS 13 

NORD
Association 192 880 €

Subvention COMMUNE ROGNES Commune 189 158 €

Subvention SOS FEMMES 13 Association 189 131 €

Subvention
COMMUNAUTE AGGLOMERATION 

PAYS D'AIX
EPCI 188 000 €

Subvention COMMUNE ST SAVOURNIN Commune 184 966 €

Subvention FONCIA VIEUX PORT Entreprise 181 806 €

Subvention REGIE CULTURELLE OUEST PROVENCE EPCI 180 488 €

BP 2017 - Tome II

153

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement

Subvention
MONDIALE LA MARSEILLAISE A 

PETANQUE
Association 180 000 €

Subvention ARCHAOS Association 180 000 €

Subvention
COMITE ACTION SOCIALE ISRAELITE 

MLLE
Association 176 162 €

Subvention TOP VACANCES Association 174 595 €

Subvention SOURIRE A LA VIE Association 173 558 €

Subvention ADOMA Entreprise 171 146 €

Subvention CDOS DES BDR Autre établissement public 170 000 €

Subvention MARSEILLE INNOVATION Association 170 000 €

Subvention LE CANA Association 167 746 €

Subvention SOGIMA Entreprise 166 711 €

Subvention
AMPIL ACTION MEDITERRANE 

INSERRTION SOCIALE
Association 166 210 €

Subvention CCAS SALON DE PROVENCE Commune 165 300 €

Subvention PAIS Association 164 642 €

Subvention VELO CLUB LA POMME MARSEILLE Association 164 000 €

Subvention COMMUNE CABRIES Commune 163 267 €

Subvention ALP' AGES COORDINATION Association 162 084 €

Subvention HANDITOIT PROVENCE Association 162 000 €

Subvention SI DURANCE ALPILLES Autre établissement public 161 096 €

Subvention
RECETTE FINANCES MARSEILLE 

MUNICIPALE
Commune 160 968 €

Subvention APCARS Association 160 960 €

Subvention COMMUNE VAUVENARGUES Commune 160 875 €

Subvention EQUIPE ST VINCENT MARTIGUES Association 158 642 €

Subvention
AVAD AIDE VICTIMES D'ACTES 

DELINQUANCE
Association 158 000 €

Subvention MISSION LOCALE MARSEILLE Autre établissement public 157 350 €

Subvention CRECHES DU SUD Association 155 820 €

Subvention
ASSEMBLEE DEPARTEMENTS DE 

FRANCE
Association 155 468 €

Subvention
COMMUNAUTE AGGLO ARLES CRAU 

CAMARGUE MONTAGNETTE
Commune 155 320 €

Subvention FORM'ACTION SPORTS Association 155 200 €

Subvention PACQUAM Association 154 000 €

Subvention
SDIS CENTRE DEPARTEMENTAL 

INCENDIE ET SECOURS
Autre établissement public 153 085 €

Subvention ALPA ASS LOGT PAYS AIX Association 152 884 €

Subvention MAISON D'ACCUEIL ARLES Association 152 264 €

Subvention CONTACT CLUB Association 151 855 €

Subvention IMAJE SANTE Association 151 200 €

Subvention TARASCON ESPACE EMPLOI FAMILLE Association 150 780 €

Subvention THEATRE TOURSKY Association 150 000 €

Subvention MAITRISE DES BDR POLE D'ART VOCAL Association 150 000 €

Subvention ARCADES PROF PIANA Association 150 000 €

Subvention VUE SUR LES DOCS Association 150 000 €

Subvention
COMPAGNIE GENERALE 

D'AFFACTURAGE
Entreprise 150 000 €

Subvention LES CHANTIERS DU PAYS MARTEGAL Association 149 770 €

Subvention COMMUNE SAUSSET LES PINS Commune 147 446 €

BP 2017 - Tome II

154

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement

Subvention
COMMISSION LOCALE INFORM 

CADARACHE
Association 145 000 €

Subvention
DRFIP PACA DEPARTEMENT DES BDR 

MLLE (IMMOBILIER)
Etat 144 567 €

Subvention ASA ARROSANTS GRANS Association 141 828 €

Subvention COMMUNE ENSUES REDONNE Commune 140 890 €

Subvention COMMUNE LA BOUILLADISSE Commune 140 431 €

Subvention CCAS MIRAMAS Commune 140 155 €

Subvention RESEAU CANOPE Entreprise 139 000 €

Subvention CENTREMPLOI Association 138 504 €

Subvention HABITAT ALTERNATIF SOCIAL HAS Association 136 500 €

Subvention COMMUNE COUDOUX Commune 135 980 €

Subvention KARWAN Association 134 000 €

Subvention
AELH AGIR ENSEMBLE POUR LE 

LOGEMENT EN HUVEAUNE
Association 133 551 €

Subvention CROIX ROUGE INSERTION Association 132 370 €

Subvention MARSEILLE CONCERTS Association 132 000 €

Subvention AMIS DU MARAIS DU VIGUEIRAT Association 131 849 €

Subvention L'APPART UN BAIL POUR TOUS Association 131 644 €

Subvention
ARPE PACA AGCE RGLE POUR 

ENVIRONNEMENT
Autre établissement public 130 350 €

Subvention THEATRE DES SALINS Association 130 304 €

Subvention SI CLG DU CANTON D'ORGON Entreprise 129 942 €

Subvention AIX EMPLOI RELAIS ENVIRONNEMENT Association 129 500 €

Subvention HOSPITALITE POUR FEMMES Association 128 828 €

Subvention ACGD THEATRE MASSALIA Association 127 706 €

Subvention THEATRE DU MERLAN Association 126 994 €

Subvention SM PARC MARIN COTE BLEUE Autre établissement public 126 500 €

Subvention VENELLES VOLLEY BALL Association 126 400 €

Subvention CSOC FAMILIAL ST GABRIEL Association 125 069 €

Subvention SOLIDARITE PAYSANS PCE Association 125 030 €

Subvention SECONDE NATURE Association 125 000 €

Subvention PLAISIR D'OFFRIR Association 123 056 €

Subvention COMITE DEPTL DE VOILE BDR Association 123 000 €

Subvention ALLIAGE Association 123 000 €

Subvention CLG MONT SAUVY ORGON Collège 122 912 €

Subvention APERS Association 122 000 €

Subvention CIOPAGE CLIC EST MARSEIL Autre établissement public 121 170 €

Subvention GPE SPORTIF CONSOLAT Association 120 000 €

Subvention ENTREPRENEURS ASSOCIES Entreprise 120 000 €

Subvention MIRION TECHNOLOGIES MGPI SA Entreprise 120 000 €

Subvention UNION DES MAIRES DES BDR Association 120 000 €

Subvention COMMUNE PUY STE REPARADE Commune 118 274 €

Subvention SIVOM DE L ARC A L ETANG Autre établissement public 118 150 €

Subvention INFO A GOGO Association 118 075 €

Subvention MAISON DE LA FAMILLE DES BDR Association 117 720 €

Subvention EST GERONTO Association 117 432 €

Subvention CIAS PAYS DE MARTIGUES Autre établissement public 117 405 €

Subvention SUDS A ARLES Association 116 840 €

Subvention CHAMBRE DE METIERS BDR Autre établissement public 115 480 €

BP 2017 - Tome II

155

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement

Subvention
ANIMATION CTRE SOCIAUX MSON 

QUARTIER
Association 115 296 €

Subvention ECOLE CENTRALE DE MARSEILLE Etat 115 000 €

Subvention ASA ROUBINE DE L'AUBE DE BOUIC Association 114 618 €

Subvention THEATRE DE LENCHE Association 114 000 €

Subvention HAIFA COMMUNE ISRAEL Commune 114 000 €

Subvention LA CITE ESPACE DE RECITS COMMUNS Association 112 600 €

Subvention FSGT13 Association 111 200 €

Subvention LE PETIT PRINCE Association 110 016 €

Subvention CINEMAS DU SUD Association 110 000 €

Subvention ISTRES SPORTS TIR A L ARC Association 108 500 €

Subvention
SAINT JOSEPH AFOR CENTRE LA 

MARTINE
Association 108 114 €

Subvention SAUVEGARDE 13 Autre établissement public 107 760 €

Subvention CLG LES CAILLOLS MLLE Collège 106 761 €

Subvention
ASPROCEP /ADAI13/CENTRE SOCIAL 

SAINT GABRIEL
Association 106 128 €

Subvention ATELIER DE FOS Entreprise 105 750 €

Subvention COMMUNE DE MALLEMORT Commune 105 206 €

Subvention
FESTIVAL INTERNATIONAL MLLE JAZZ 

CINQ CONTINANTS
Association 105 000 €

Subvention COMMUNE LA BARBEN Commune 104 291 €

Subvention

ACADEMIE DES SCIENCES 

AGRICULTURE ARTS ET BELLES 

LETTRES

Association 104 089 €

Subvention CLG ARC DE MEYRAN AIX Collège 103 150 €

Subvention
FD BDR PECHE PROTECTION MILIEU 

AQUATIQUE
Association 102 943 €

Subvention SI CANAL ALPINES SEPTENTRIONAL Autre établissement public 100 842 €

Subvention ORANE Association 100 000 €

Subvention GRAND LUMINY Association 100 000 €

Subvention
PAYS D' AIX UNIVERSITE CLUB HAND 

BALL
Association 100 000 €

Subvention ALTITUDE 5165 Entreprise 100 000 €

Subvention
ESCS EDUCATION SPORT CULTURE ET 

SPECTACLE
Association 100 000 €

Subvention
TECHNOLOGIES EXPERTISE EN 

AVANCED
Association 100 000 €

Subvention NAWA TECHNOLOGIES Entreprise 100 000 €

Subvention SI HUVEAUNE Autre établissement public 99 941 €

Subvention ADDICTION MEDITERRANEENE Association 99 920 €

Subvention FD FOY RURAUX BDR CHARLEVAL Association 99 850 €

Subvention CLEMENT VINCENT Entreprise 99 850 €

Subvention CLEMENT DAVY Entreprise 99 850 €

Subvention EARL TOMACRAU Entreprise 99 850 €

Subvention ADREP FORMATION Association 99 528 €

Subvention ENSEMBLE TELEMAQUE Association 99 500 €

Subvention OPH PAYS AIX HABITAT Commune 99 448 €

Subvention CMCIC LEASE Entreprise 99 305 €

Subvention LA COMMUNAUTE Association 99 181 €

Subvention PROVENCE RUGBY Association 99 000 €

Subvention CLG LOUISE MICHEL Collège 98 701 €

BP 2017 - Tome II

156

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Nature de 
l'engagement

Nom de l'organisme Nature juridique
Montant de 

l'engagement
Subvention COMMUNE LAMANON Commune 96 478 €

Subvention CLG ALEXANDRE DUMAS Collège 96 393 €

Subvention HANDBALL PLAN DE CUQUES Association 96 000 €

Subvention EUROCIRCLE Entreprise 96 000 €

Subvention AIDE AUX MUSIQUES INNOVATRICES Association 95 941 €

Subvention
FAMILIALE LAIQUES BDR CONSEIL 

DEPTL
Association 95 390 €

Subvention MARSEILLE PATRIMOINE Association 95 161 €

Subvention CLG H.WALLON MARSEILLE Collège 95 128 €

Subvention
SOUTIEN MEDIATION ET ANTENNES 

JURIDIQUES
Association 95 035 €

Subvention
EMERGENCES COMPETENCES PROJETS 

PLURIELS
Association 94 943 €

Subvention DESPONZO SCI Entreprise 94 745 €

Subvention CLG J.MOULIN MARSEILLE Collège 94 408 €

Subvention SUD FORMATION Association 94 198 €

Subvention PLUS FORT Association 94 000 €

Subvention
ADEJ ACCES AUX DROITS ENFANTS ET 

DES JEUNES
Association 93 388 €

Subvention CLG J.D'ARBAUD SALON PCE Collège 93 192 €

Subvention
ACOSS AGCE CENTRALE ORGANISMES 

SECURITES SOCIALES
Etat 92 294 €

Subvention CLG GLANUM ST REMY PCE Collège 92 116 €

Subvention CLG ARTHUR RIMBAUD MARSEILLE Collège 90 206 €

Subvention AEC LES ESCOURTINES Association 90 043 €

Subvention AIX EN PROVENCE NATATION Association 90 000 €

Subvention ASS LIEUX PUBLICS Association 90 000 €

Subvention AIDE AU THEATRE PROVENCAL Association 90 000 €

Subvention THEATRE PAYS D'ARLES Association 90 000 €

Subvention ACTION SANTE ARMENIE France Association 90 000 €

Subvention BATIMAP Entreprise 90 000 €

Subvention IFAC PROVENCE Association 89 559 €

Subvention ISTRES OUEST PCE VOLLEY Association 89 000 €

Subvention CLG RENE CASSIN TARASCON Collège 88 701 €

Subvention CLG YVES MONTAND ALLAUCH Collège 88 689 €

Subvention CTRE SOCIAL DE MALPASSE Association 88 349 €

Subvention
PROCAMEX ASS PROVENCE 

CAMARGUE EXPORT
Association 88 000 €

Subvention REGIE SERVICE 13 NORD ET EST MALLE Commune 87 500 €

Subvention THEATRE DU CENTAURE Association 87 349 €

Subvention
GDSA 13 GROUP DEFENSE SANITAIRE 

APICOLE
Association 87 265 €

Subvention ACELEM Association 87 000 €

Subvention ALCIME Association 85 000 €

Subvention
PREFIGURATION INCUBATEUR AIX 

MARSEILLE
Association 85 000 €

Subvention
POLE FRANCE GYMNASTIQUE 

FEMININE
Association 84 208 €

Subvention GERONT'O NORD Association 84 083 €

Subvention CLG D.MILHAUD MARSEILLE Collège 82 978 €

Subvention LA CARAVELLE Association 82 912 €

BP 2017 - Tome II

157

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



 

BP 2017 - Tome II

158

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



Liste des services individualisés dans un budget annexe
Liste des services assujettis à la TVA et non érigés en budget annexe

DEPARTEMENT DES BOUCHES DU RHONE

BUDGET PRIMITIF POUR L'EXERCICE 2017

IV - ANNEXES - AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION

Liste des organismes de regroupement auxquels 
adhère le Département

Liste des établissements publics créés

BP 2017 - Tome II

159

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
D3.1

Syndicats mixtes ( article L.5721-1 du CGCT)

Parc naturel régional de Camargue 25/09/1970  23,66 % des contributions du S.M. (fonctionnement) 644 686,00 €

Syndicat mixte de l'Arbois 24/09/1991 56,7 % des contributions du S.M. 1 419 300,0 €

Parc naturel régional du massif des Alpilles 21/06/1996 16 % des contributions du S.M. 302 000,00 €

Syndicat mixte d'aménagement de la Vallée de la 
Durance 15/01/1976 21,4 % des contributions du S.M. 320 950,00 €

Syndicat mixte départemental des massifs Concors 
Sainte-Victoire 23/06/2000

50 % du budget de de fonctionnement des services  du 
S.M. 605 482,00 €

Parc marin de la Côte Bleue 29/10/1999 40 % du budget de fonctionnement du S.M. 126 500,00 €

Syndicat mixte d'aménagement des digues du Rhône et 
de la mer (SYMADREM) 24/06/1999

33 % de frais de  fonctionnement et 25 % de frais             
d' investissement 4 763 741,00 €

Agence régionale pour l'environnement (ARPE) 29/11/1979 3,5 % du budget de fonctionnement du S.M. 130 350,00 €

Syndicat mixte des traversées du delta du Rhône 22/03/1999 61,6 % des contributions du S.M. 1 988 550,32 €

Groupement d'intérêt public pour la réhabilitation de 
l'Etang de Berre 12/05/2000 34,3%  du budget de fonctionnement 169 300,00 €

Syndicat mixte de préfiguration du parc naturel régional 
de la Sainte Baume 21/02/2012 10%  du budget de fonctionnement 33 000,00 €

Autres organismes de regroupement

Entente pour la forêt méditerrannéenne 26/06/1998 7,3%  du budget de fonctionnement 206 874,00 €

Entente interdépartementale pour la démoustication du 
littoral méditerranéen

15/12/2000 10 % du budget de l'Entente 1 695 922,93 €

* Financements 2016

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT

LISTE DES ORGANISMES DE REGROUPEMENT AUXQUELS ADHERE LE DEPARTEMENT

DESIGNATION DES ORGANISMES DATE D'ADHESION MODE DE PARTICIPATION
MONTANT DU 

FINANCEMENT *

BP 2017 - Tome II

160

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV
D3.2

Intitulé / O bjet de l'établissement Catégorie d'établissement Date de création
N° et date de 
délibération

Nature de 
l'activité 

(SPIC/SPA)

TVA                  
(oui/non)

Entraide des Bouches du Rhône Association loi de 1901 26/01/1949 N°4 du 29/07/1949 SPA oui

Bouches du Rhône tourisme Association loi de 1901 20/12/1970 N°20 du 20/12/1992 SPA oui

ADDAP Association loi de 1901 19/02/1973 N°126 du 27/07/1973 SPA oui

CAUE Association loi de 1901 04/12/1979 N°34 du 15/01/1980 SPA oui

RDT 13 Régie départementale 18/10/1981 N°80 du 29/10/1981 SPIC non

Agence régionale d'insertion Association loi de 1901 29/06/1985 N°60 du 24/10/2002 SPA oui

SAMENAR Société de capital risque 25/01/1991 N°148 du 06/10/1992 SPA oui

CEEI Association loi de 1901 01/10/1993 N°19 du 30/03/1993 SPA oui

SEMIDEP Société d'économie mixte 26/04/1995 N°39 du 20/01/1995 SPIC oui

Entraide solidarité 13 Association loi de 1901 27/12/1995 N°57 du 20/12/1996 SPA non

Provence promotion Association loi de 1901 28/09/1998 N°1 du 17/12/2000 SPA oui

SDIS des Bouches du Rhône Service départemental 13/08/2004 N°19 du 17/12/2004 SPA oui

TERRA 13 Société Publique Locale 18/06/2010 N°5 du 18/06/2010 SPA oui

Aéroport Marseille Provence Société anonyme aéroportuaire 23/05/2014 N°187 du 23/05/2014 SPIC non

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

LISTE DES ETABLISSEMENTS PUBLICS CREES

BP 2017 - Tome II

161

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

D3.3

Date de 
création

Nature de 
l'activité

N° de SIRET
TVA           

(oui ou 
non)

01/07/2002 SPA 22130001500122 OUI

15/12/2000 SPIC 22130001501880 OUI

17/12/2004 SPA 22130001501823 NON

01/09/1968 SPA 22130001500189 NON

Service social et médico 
social

Direction des maisons enfance et 
famille

N°58 du 17/12/2004

Service social et médico 
social

Centre médico psycho 
pédagogique départemental

23/01/1975

Régie à seule autonomie 
financière

Laboratoire départemental 
d'analyses

N°3 du 20/12/2002

Régie à seule autonomie 
financière

Ports N°116 du 15/12/2000

IV - ANNEXES

AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

LISTE DES SERVICES INDIVIDUALISES DANS UN BUDGET ANNEXE

Catégorie 
d'établissement

Intitulé / objet de 
l'établissement

N° et date de 
délibération

BP 2017 - Tome II

162

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 



IV

D3.4

Catégorie de service Intitulé
Nature de l'activité 

(SPIC / SPA)

Transports (informatique) Billettique (DSIT et Direction des Transports et des Ports) SPA

Patrimoine
Gestion des loyers des immeubles (Direction des études, de la programmation et du 
patrimoine)

SPA

Aide sociale Téléassistance (Direction des personnes âgées et des personnes handicapées) SPA

Transports Activité transport (Direction des Transports et des Ports) - hors billetique SPA

IV - ANNEXES
AUTRES ELEMENTS D'INFORMATION - LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON 

ERIGEES EN BUDGET ANNEXE

LISTE DES SERVICES ASSUJETTIS A LA TVA ET NON ERIGEES EN BUDGET ANNEXE

BP 2017 - Tome II

163

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 

Conseil Départemental des Bouches-du-Rhône du 31 mars 2017 - Rapport n° 51

 


